

LIAISON LYON - TURIN / COLLEGAMENTO TORINO - LIONE

Partie commune franco-italienne
Section transfrontalière

Parte comune italo-francese
Sezione transfrontaliera

NOUVELLE LIGNE LYON TURIN – NUOVA LINEA TORINO LIONE
PARTIE COMMUNE FRANCO-ITALIENNE – PARTE COMUNE ITALO-FRANCESE

PARTE IN TERRITORIO ITALIANO – PROGETTO IN VARIANTE
(OTTEMPERANZA ALLA PRESCRIZIONE N. 235 DELLA DELIBERA CIPE 19/2015)

CUP C11J05000030001 – PROGETTO DEFINITIVO

COORDINATION GENERALE – COORDINAMENTO GENERALE

ESTIMATIONS – COMPUTI E STIME

ESTIMATIONS COUTS GENIE CIVIL – STIMA COSTI OPERE CIVILI

ESTIMATION ECONOMIQUE – GENIE CIVIL – COTE ITALIE – 5/5

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO – GENIO CIVILE – LATO ITALIA – 5/5

Indice	Date/ Data	Modifications / Modifiche	Etabli par / Concepito da	Vérfié par / Controllato da	Autorisé par / Autorizzato da
0	31/01/2013	Première diffusion / Prima emissione	LOMBARDI - TCC	M.RUSSO C.OGNIBENE	L.CHANTRON M.PANTALEO
A	05/02/2013	Révision suite aux commentaires LTF / Revisione a seguito commenti LTF	LOMBARDI - TCC	M.RUSSO C.OGNIBENE	L.CHANTRON M.PANTALEO
B	08/02/2013	Révision suite aux commentaires LTF / Revisione a seguito commenti LTF	LOMBARDI - TCC	M.RUSSO C.OGNIBENE	L.CHANTRON M.PANTALEO
C	13/04/2017	Première diffusion de la phase PRF-PRV au statut AP /Prima emissione della fase PRF- PRV allo stato AP	TCC	S.ORSELLO C.OGNIBENE	L.CHANTRON A.MORDASINI



CODE DOC	P	R	V	C	3	0	T	S	3	8	1	0	4	C
	Phase / Fase			Sigle étude / Sigla			Émetteur / Emittente			Numero			Indice	

A	P	N	O	T
Statut / Stato		Type / Tipo		

ADRESSE GED INDIRIZZO GED	C30	//	//	36	01	00	80	05
------------------------------	-----	----	----	----	----	----	----	----

ECHELLE / SCALA



TELT sas – Savoie Technolac - Bâtiment "Homère"
13 allée du Lac de Constance – 73370 LE BOURGET DU LAC (France)
Tél : +33 (0)4.79.68.56.50 – Fax : +33 (0)4.79.68.56.75
RCS Chambéry 439 556 952 – TVA FR 03439556952
Propriété TELT Tous droits réservés – Proprietà TELT Tutti i diritti riservati

Ce projet
est cofinancé par
l'Union européenne
(DG-TREN)



Questo progetto
è cofinanziato
dall'Unione europea
(TEN-T)

AVANT METRE ESTIMATIF
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
STRUTTURA WBS

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

<u>1.1.2.3.1.1.4.</u>	Imbocchi Tunnel
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.</u>	Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.1.</u>	Opere di imbocco
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.1.2.</u>	Gallerie artificiali
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.1.2.1.</u>	Strutture
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.1.2.2.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.1.2.3.</u>	Impermeabilizzazioni e drenaggi
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.1.3.</u>	Sistemazioni e viabilità
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.2.</u>	Edifici - NLTL
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.2.1.</u>	Edile
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.2.1.1.</u>	Edificio antincendio+Consegna Enel
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.2.2.</u>	Impianti civili
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.2.2.1.</u>	Edificio antincendio + Consegna Enel + Ar
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.3.</u>	Piazzali e viabilità di accesso - NLTL
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.3.1.</u>	Viabilità/sistemazioni
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.4.</u>	Sistemi di raccolta e trattamento acque- NLTL
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.5.</u>	Infrastruttura ferroviaria
<u>1.1.2.3.1.1.4.1.5.1.</u>	Corpo ferroviario
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.</u>	Imbocco Ovest del Tunnel di Interconnessione
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.1.</u>	Opere di imbocco
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.1.2.</u>	Gallerie artificiali
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.1.2.1.</u>	Strutture
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.1.2.2.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.1.2.3.</u>	Impermeabilizzazioni e drenaggi
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.1.3.</u>	Sistemazioni e viabilità
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.2.</u>	Edifici - NLTL
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.</u>	Edile
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.1.</u>	Edificio antincendio
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.2.2.</u>	Impianti civili
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.2.2.1.</u>	Edificio antincendio + area esterna
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.3.</u>	Piazzali e viabilità di accesso - NLTL
<u>1.1.2.3.1.1.4.2.3.1.</u>	Viabilità/sistemazioni
<u>1.1.2.3.1.2.</u>	Binario Dispari
<u>1.1.2.3.1.2.1.</u>	Opere in sezione corrente
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.</u>	Tratta E1 (Lotto 1)
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.1.</u>	Sez TdI-S1 (Geom. A)
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.1.1.</u>	Pre-consolidamenti e Pre-sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.1.2.</u>	Scavo in tradizionale
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.1.3.</u>	Sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.1.4.</u>	Impermeabilizzazioni e drenaggi
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.1.5.</u>	Rivestimenti
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.1.6.</u>	Finiture

AVANT METRE ESTIMATIF
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
STRUTTURA WBS

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

<u>1.1.2.3.1.2.1.1.2.</u>	Sez Tdl-S2 (Geom. B)
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.2.1.</u>	Pre-consolidamenti e Pre-sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.2.2.</u>	Scavo in tradizionale
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.2.3.</u>	Sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.2.4.</u>	Impermeabilizzazioni e drenaggi
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.2.5.</u>	Rivestimenti
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.2.6.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.4.</u>	Sez Tdl-S4 (Geom. D)
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.4.1.</u>	Pre-consolidamenti e Pre-sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.4.2.</u>	Scavo in tradizionale
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.4.3.</u>	Sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.4.4.</u>	Impermeabilizzazioni e drenaggi
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.4.5.</u>	Rivestimenti
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.4.6.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.5.</u>	Sez Tdl-S5 (Geom. E)
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.5.1.</u>	Pre-consolidamenti e Pre-sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.5.2.</u>	Scavo in tradizionale
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.5.3.</u>	Sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.5.4.</u>	Impermeabilizzazioni e drenaggi
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.5.5.</u>	Rivestimenti
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.5.6.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.6.</u>	Sez Tdl-S7 (Geom. F)
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.6.2.</u>	Scavo in tradizionale
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.6.3.</u>	Sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.6.4.</u>	Impermeabilizzazioni e drenaggi
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.6.5.</u>	Rivestimenti
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.6.6.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.8.</u>	Sez Tdl-S6 (Geom. H)
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.8.1.</u>	Pre-consolidamenti e Pre-sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.8.2.</u>	Scavo in tradizionale
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.8.3.</u>	Sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.8.4.</u>	Impermeabilizzazioni e drenaggi
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.8.5.</u>	Rivestimenti
<u>1.1.2.3.1.2.1.1.8.6.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.2.2.1.1.</u>	Rami tipo R0
<u>1.1.2.3.1.2.3.</u>	Nuova Linea Tunnel dell'Orsiera
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.</u>	Tratta E1 (Lotto 1)
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.1.</u>	Sez Tdl-S2 (Geom. B)
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.1.1.</u>	Pre-consolidamenti e Pre-sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.1.2.</u>	Scavo in tradizionale
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.1.3.</u>	Sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.1.4.</u>	Impermeabilizzazioni e drenaggi

AVANT METRE ESTIMATIF
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
STRUTTURA WBS

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

<u>1.1.2.3.1.2.3.1.1.5.</u>	Rivestimenti
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.1.6.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.2.</u>	Sez Tdl-S4 (Geom. D)
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.2.6.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.3.</u>	Sez Tdl-S5 (Geom. E)
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.3.6.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.4.</u>	Sez Tdl-S6 (Geom. H)
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.4.6.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.5.</u>	Caverna smontaggio fresa Orsiera
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.5.1.</u>	Pre-consolidamenti e Pre-sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.5.2.</u>	Scavo in tradizionale
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.5.3.</u>	Sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.5.4.</u>	Impermeabilizzazioni e drenaggi
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.5.5.</u>	Rivestimenti
<u>1.1.2.3.1.2.3.1.5.6.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.2.4.</u>	Imbocchi Tunnel
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.</u>	Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.1.</u>	Opere di imbocco
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.1.1.</u>	Opere provvisionali
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.1.1.1.</u>	Preparazione zona di imbocco
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.1.1.2.</u>	Scavi
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.1.1.3.</u>	Consolidamenti e sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.1.1.4.</u>	Impermeabilizzazione e drenaggi
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.1.1.5.</u>	Dima di attacco
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.1.1.6.</u>	Monitoraggi
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.1.2.</u>	Gallerie artificiali
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.1.2.1.</u>	Strutture
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.1.2.2.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.1.2.3.</u>	Impermeabilizzazioni e drenaggi
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.2.</u>	Edifici – NLTL
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.2.1.</u>	Edificio antincendio
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.2.2.</u>	Impianti civili e cavidotti impianti
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.3.</u>	Piazzali e viabilità di accesso – NLTL
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.4.</u>	Sistemi di raccolta e trattamento acque – NLTL
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.5.</u>	Infrastruttura ferroviaria
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.5.1.</u>	Corpo ferroviario
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.5.2.</u>	Rilevati
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.6.</u>	Interferenze
<u>1.1.2.3.1.2.4.1.6.1.</u>	Canale irriguo
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.</u>	Imbocco Ovest del Tunnel di Interconnessione
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.1.</u>	Opere di imbocco
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.1.1.</u>	Opere provvisionali

AVANT METRE ESTIMATIF
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
STRUTTURA WBS

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

<u>1.1.2.3.1.2.4.2.1.1.1.</u>	Preparazione zona di imbocco
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.1.1.2.</u>	Scavi
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.1.1.3.</u>	Consolidamenti e sostegni
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.1.1.4.</u>	Impermeabilizzazione e drenaggi
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.1.1.5.</u>	Dima di attacco
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.1.1.6.</u>	Monitoraggi
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.1.2.</u>	Gallerie artificiali
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.1.2.1.</u>	Strutture
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.1.2.2.</u>	Finiture
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.1.2.3.</u>	Impermeabilizzazioni e drenaggi
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.2.</u>	Edifici - NLTL
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.2.1.</u>	Edificio antincendio
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.2.2.</u>	Impianti civili e cavidotti impianti
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.3.</u>	Piazzali e viabilità di accesso - NLTL
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.4.</u>	Sistemi di raccolta e trattamento acque - NLTL
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.5.</u>	Infrastruttura ferroviaria
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.5.1.</u>	Corpo ferroviario
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.5.2.</u>	Rilevati
<u>1.1.2.3.1.2.4.2.6.</u>	Deviazione Canale Coldimosso
<u>1.1.2.3.2.</u>	Ambiente
<u>1.1.2.3.2.1.</u>	Imbocchi Tunnel
<u>1.1.2.3.2.1.1.</u>	Imbocco Est Tunnel di Interconnessione
<u>1.1.2.3.2.1.2.</u>	Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione
<u>1.1.2.4.</u>	Innesto di Bussoleno
<u>1.1.2.4.1.</u>	Opere civili
<u>1.1.2.4.1.1.</u>	Deviazione Linea Storica Torino-Modane (sud Dora)
<u>1.1.2.4.1.1.1.</u>	Opere d'arte e altre opere particolari
<u>1.1.2.4.1.1.1.1.</u>	Muri - Opere di sostegno
<u>1.1.2.4.1.1.2.</u>	Infrastruttura ferroviaria
<u>1.1.2.4.1.1.2.1.</u>	Corpo ferroviario
<u>1.1.2.4.1.1.2.3.</u>	Banchine - Predisposizione impianti ferroviari
<u>1.1.2.4.1.1.3.</u>	Sistemi di raccolta e trattamento acque
<u>1.1.2.4.1.2.</u>	Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi)
<u>1.1.2.4.1.2.2.</u>	Opere d'arte e altre opere particolari - NLTL
<u>1.1.2.4.1.2.2.1.</u>	Ponti sulla Dora
<u>1.1.2.4.1.2.2.2.</u>	Muri - Opere di sostegno
<u>1.1.2.4.1.2.2.3.</u>	Sottopassi - Cunicoli
<u>1.1.2.4.1.2.3.</u>	Piazzali e viabilità di accesso - NLTL
<u>1.1.2.4.1.2.3.1.</u>	Viabilità/sistemazioni
<u>1.1.2.4.1.2.4.</u>	Sistemi di raccolta e trattamento acque - NLTL
<u>1.1.2.4.1.2.5.</u>	Infrastruttura ferroviaria
<u>1.1.2.4.1.2.5.1.</u>	Corpo ferroviario

AVANT METRE ESTIMATIF
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
STRUTTURA WBS

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

<u>1.1.2.4.1.2.5.3.</u>	Banchine - Predisposizione impianti ferroviari
<u>1.1.2.4.1.2.7.</u>	Demolizioni
<u>1.1.2.4.1.3.</u>	Viabilità
<u>1.1.2.4.1.3.1.</u>	Viabilità - SP024
<u>1.1.2.4.1.3.1.1.</u>	Sottopassi e viabilità
<u>1.1.2.4.1.3.1.3.</u>	Idraulica e illuminazione stradale
<u>1.1.2.4.1.4.</u>	Barriere antirumore
<u>1.1.2.4.1.4.1.</u>	Dx - Dora
<u>1.1.2.4.1.4.1.1.</u>	Opere in elevazione
<u>1.1.2.4.1.4.1.1.1.</u>	Tipologia 7
<u>1.1.2.4.1.4.2.</u>	Sx - Dora (Incluso Ponte Dora)
<u>1.1.2.4.1.4.2.1.</u>	Opere in elevazione
<u>1.1.2.4.1.4.2.1.1.</u>	Tipologia 7
<u>1.1.2.4.1.4.2.1.2.</u>	Tipologia 8
<u>1.1.2.4.1.4.2.1.3.</u>	Tipologia 9
<u>1.1.2.4.1.4.2.2.</u>	Fondazioni
<u>1.1.2.4.1.5.</u>	Recinzioni e chiusure
<u>1.1.2.4.1.5.1.</u>	Dx - Dora
<u>1.1.2.4.1.5.1.1.</u>	Tipologia TR 7
<u>1.1.2.4.1.5.1.2.</u>	Cancelli di ingresso
<u>1.1.2.4.1.5.2.</u>	Sx - Dora
<u>1.1.2.4.1.5.2.1.</u>	Tipologia TR 8
<u>1.1.2.4.1.5.2.2.</u>	Cancelli di ingresso
<u>1.1.2.4.1.6.</u>	Sistemazioni idrauliche
<u>1.1.2.4.1.6.1.</u>	Scogliere di protezione
<u>1.1.2.4.1.6.2.</u>	Argine di protezione sottopasso
<u>1.1.2.4.1.8.</u>	Bonifica ordigni esplosivi
<u>1.1.2.4.1.9.</u>	Segnaletica di emergenza
<u>1.1.2.4.2.</u>	Ambiente
<u>1.1.2.4.2.1.</u>	Rilevati ferroviari

AVANT METRE ESTIMATIF
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
STRUTTURA WBS

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>1.2.2.</u>	Italia											
<u>1.2.2.1.</u>	Cantieri a cielo aperto											
<u>1.2.2.1.1.</u>	Opere civili											
<u>1.2.2.1.1.1.</u>	Area Industriale "Susa Autoporto" (Lotto 10)											
<u>1.2.2.1.1.2.</u>	Cantiere "Innesto Bussoleno" (Lotto 1)											
<u>1.2.2.1.1.3.</u>	Cantiere "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" (Lotto 1)											
<u>1.2.2.1.1.4.</u>	Cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Lotto 1)											
<u>1.2.2.1.1.5.</u>	Cantiere "Imbocco Est Tunnel di Base" (Lotto 3)											
<u>1.2.2.1.1.6.</u>	Cantiere "Maddalena" (Lotto 4)											
<u>1.2.2.1.1.8.</u>	Cantieri mobili											
<u>1.2.2.1.1.9.</u>	Cantieri Caprie e Torrazza											
<u>1.2.2.1.1.9.1.</u>	Caprie											
<u>1.2.2.1.1.9.2.</u>	Torrazza											
<u>1.2.2.1.1.10.</u>	Cantiere "Stazione Internazionale"											
<u>1.2.2.1.1.11.</u>	Cantiere "Area Salbertrand"											
<u>1.2.2.1.1.12.</u>	Cantiere "Colombera"											
<u>1.2.2.1.1.13.</u>	Cantiere Salbertrand (viabilità)											
<u>1.2.2.1.2.</u>	Ambiente											
<u>1.2.2.1.2.1.</u>	Mitigazioni in fase di cantiere											
<u>1.2.2.1.2.1.1.</u>	Area Industriale "Susa Autoporto" (Lotto 10)											
<u>1.2.2.1.2.1.2.</u>	Cantiere "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Inne											
<u>1.2.2.1.2.1.3.</u>	Cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Lott											
<u>1.2.2.1.2.1.4.</u>	Cantiere "Imbocco Est Tunnel di Base" (Lotto 3)											
<u>1.2.2.1.2.1.5.</u>	Barriere antirumore di cantiere											
<u>1.2.2.1.2.1.5.1.</u>	Area Industriale "Susa Autoporto" (Lotto 10)											
<u>1.2.2.1.2.1.5.2.</u>	Cantiere "Innesto Bussoleno" (Lotto 1)											
<u>1.2.2.1.2.1.5.3.</u>	Cantiere "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" (Lo											
<u>1.2.2.1.2.1.5.4.</u>	Cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (
<u>1.2.2.1.2.1.5.5.</u>	Cantiere "Imbocco Est Tunnel di Base" (Lotto 3)											
<u>1.2.2.1.2.1.5.6.</u>	Cantiere "Maddalena" (Lotto 4)											
<u>1.2.2.1.2.1.6.</u>	Interventi diretti											
<u>1.2.2.1.2.1.6.1.</u>	Interventi diretti su Villa Cora											
<u>1.2.2.1.2.1.6.2.</u>	Interventi diretti su Casa Gentile											
<u>1.2.2.1.2.1.7.</u>	CantiereMaddalena e Colombera											
<u>1.2.2.1.2.1.8.</u>	Cantiere Salbertrand											
<u>1.2.2.1.2.2.</u>	Ripristini dei cantieri											
<u>1.2.2.1.2.2.1.</u>	Area Industriale "Susa Autoporto" (Lotto 10)											
<u>1.2.2.1.2.2.2.</u>	Cantiere "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Inne											
<u>1.2.2.1.2.2.3.</u>	Cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Lott											
<u>1.2.2.1.2.2.4.</u>	Cantiere "Imbocco Est Tunnel di Base" (Lotto 3)											
<u>1.2.2.1.2.2.6.</u>	Cantiere di Salbertrand											
<u>1.2.2.1.3.</u>	Sicurezza cantieri											

AVANT METRE ESTIMATIF
 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
 STRUTTURA WBS

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

<u>1.2.2.1.3.1.</u>	Area Industriale "Susa Autoporto" (Lotto 10)
<u>1.2.2.1.3.2.</u>	Cantiere "Innesto Bussoleno" (Lotto 1)
<u>1.2.2.1.3.3.</u>	Cantiere "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" (Lotto 1)
<u>1.2.2.1.3.4.</u>	Cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Lotto 1)
<u>1.2.2.1.3.5.</u>	Cantiere "Imbocco Est Tunnel di Base" (Lotto 3)
<u>1.2.2.1.3.6.</u>	Cantiere "Maddalena" (Lotto 4)
<u>1.2.2.1.3.9.</u>	Cantieri Caprie e Torrazza
<u>1.2.2.1.3.9.1.</u>	Caprie
<u>1.2.2.1.3.9.2.</u>	Torrazza
<u>1.2.2.1.3.10.</u>	Cantiere "Stazione Internazionale"
<u>1.2.2.1.3.11.</u>	Cantiere "Area Salbertrand"
<u>1.2.2.1.3.12.</u>	Cantiere "Colombera"
<u>1.2.2.1.3.13.</u>	Cantiere elettrodotto
<u>1.2.2.1.3.14.</u>	Fibra ottica San Didero - Chiomonte - Salbertrand
<u>1.2.2.1.4.</u>	Gestione sicurezza cantieri
<u>1.2.2.1.4.1.</u>	Cantiere di Maddalena
<u>1.2.2.1.4.2.</u>	Cantiere di Susa
<u>1.2.2.2.</u>	Chantiers souterrains
<u>1.2.2.2.1.</u>	Opere civili
<u>1.2.2.2.1.1.</u>	Clarea

AVANT METRE ESTIMATIF
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
STRUTTURA WBS

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>1.3.2.</u>	Italia (Lotto 10)											
<u>1.3.2.1.</u>	Aggregati											
<u>1.3.2.1.1.</u>	Tunnel di Base lato Italia											
<u>1.3.2.1.1.1.</u>	Opere in sezione corrente											
<u>1.3.2.1.1.1.1.</u>	Tratta D3											
<u>1.3.2.1.1.2.</u>	Rami di comunicazione e locali tecnici											
<u>1.3.2.1.1.2.1.</u>	Tratta D3											
<u>1.3.2.1.1.3.</u>	Aree di sicurezza e siti di intervento											
<u>1.3.2.1.1.3.1.</u>	Area di sicurezza di Clarea											
<u>1.3.2.1.1.3.1.2.</u>	Galleria della Maddalena 1											
<u>1.3.2.1.1.3.1.4.</u>	Imbocco galleria Maddalena											
<u>1.3.2.1.1.3.1.5.</u>	Area di sicurezza in sotterraneo											
<u>1.3.2.1.1.3.1.6.</u>	Galleria della Maddalena 1bis											
<u>1.3.2.1.1.3.1.7.</u>	Galleria della Maddalena 2											
<u>1.3.2.1.1.4.</u>	Imbocchi tunnel											
<u>1.3.2.1.1.4.1.</u>	Imbocco Est-Tunnel di Base											
<u>1.3.2.1.3.</u>	Tunnel di Interconnessione											
<u>1.3.2.1.3.1.</u>	Binario Pari											
<u>1.3.2.1.3.1.1.</u>	Opere in sezione corrente											
<u>1.3.2.1.3.1.1.1.</u>	Tratta E1											
<u>1.3.2.1.3.1.2.</u>	Rami di comunicazione e locali tecnici											
<u>1.3.2.1.3.1.2.1.</u>	Tratta E1											
<u>1.3.2.1.3.1.2.1.1.</u>	Rami tipo R0											
<u>1.3.2.1.3.1.3.</u>	Nuova Linea Tunnel dell'Orsiera											
<u>1.3.2.1.3.1.3.1.</u>	Tratta E1											
<u>1.3.2.1.3.1.4.</u>	Imbocchi Tunnel											
<u>1.3.2.1.3.1.4.1.</u>	Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione											
<u>1.3.2.1.3.1.4.2.</u>	Imbocco Ovest del Tunnel di Interconnessione											
<u>1.3.2.1.3.2.</u>	Binario Dispari											
<u>1.3.2.1.3.2.1.</u>	Opere in sezione corrente											
<u>1.3.2.1.3.2.1.1.</u>	Tratta E1											
<u>1.3.2.1.3.2.4.</u>	Imbocchi Tunnel											
<u>1.3.2.1.3.2.4.1.</u>	Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione											
<u>1.3.2.1.3.2.4.2.</u>	Imbocco Ovest del Tunnel di Interconnessione											

AVANT METRE ESTIMATIF
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
STRUTTURA WBS

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>1.4.2.</u>	Italia											
<u>1.4.2.1.</u>	Trasporto dei materiali di scavo all'area industriale "Susa Autoporto"											
<u>1.4.2.1.1.</u>	Tunnel di Base lato Italia											
<u>1.4.2.1.1.1.</u>	Opere in sezione corrente (Lotto 3)											
<u>1.4.2.1.1.1.1.</u>	Tratta D3											
<u>1.4.2.1.1.2.</u>	Rami di comunicazione e locali tecnici (Lotto 3)											
<u>1.4.2.1.1.2.1.</u>	Tratta D3											
<u>1.4.2.1.1.3.</u>	Aree di sicurezza e siti di intervento (Lotto 4)											
<u>1.4.2.1.1.3.1.</u>	Area di sicurezza di Clarea											
<u>1.4.2.1.1.3.1.2.</u>	Galleria della Maddalena											
<u>1.4.2.1.1.3.1.3.</u>	Area di sicurezza in sotterraneo											
<u>1.4.2.1.1.3.1.4.</u>	Maddalena 1 e connessione											
<u>1.4.2.1.1.3.1.5.</u>	Maddalena 1Bis											
<u>1.4.2.1.1.3.1.6.</u>	Maddalena 2 e connessione											
<u>1.4.2.1.1.4.</u>	Imbocchi tunnel											
<u>1.4.2.1.1.4.1.</u>	Imbocco Est-Tunnel di Base (Lotto 3)											
<u>1.4.2.1.1.6.</u>	Svincolo Chiomonte											
<u>1.4.2.1.1.6.1.</u>	Opera e cantiere											
<u>1.4.2.1.1.6.2.</u>	Sicurezza cantiere											
<u>1.4.2.1.2.</u>	Tunnel di Interconnessione (Lotto 1)											
<u>1.4.2.1.2.2.</u>	Binario Dispari											
<u>1.4.2.1.2.2.4.</u>	Imbocchi Tunnel											
<u>1.4.2.1.2.2.4.1.</u>	Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione											
<u>1.4.2.1.2.3.</u>	AreaOvest Tdl gestione materiale per rilevati Susa											
<u>1.4.2.1.2.4.</u>	Imbocco est TDI a Salbertrand											
<u>1.4.2.2.</u>	Trasporto e messa in deposito definitivo (Lotto 10)											
<u>1.4.2.2.1.</u>	Sito di Torrazza											
<u>1.4.2.2.1.1.</u>	Trasporto e messa in deposito											
<u>1.4.2.2.1.2.</u>	Ripristino Ambientale											
<u>1.4.2.2.1.2.1.</u>	Sito di deposito											
<u>1.4.2.2.1.2.2.</u>	Raccordo ferroviario provvisorio											
<u>1.4.2.2.2.</u>	Sito di Caprie											
<u>1.4.2.2.2.1.</u>	Trasporto e messa in deposito											
<u>1.4.2.2.2.2.</u>	Ripristino Ambientale											
<u>1.4.2.2.2.2.1.</u>	Sito di deposito											
<u>1.4.2.2.2.2.2.</u>	Raccordo ferroviario provvisorio											
<u>1.4.2.2.4.</u>	Gestione rocce verdi											

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO PARI - GALLERIE ARTIFICIALI											
Strutture											
Profilo scatolare											
IT-CA-587	Fourniture et pose de béton de classe C12 / 15 - Pour les travaux de fondation (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12 / 15 - Per opere di fondazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)										
(NP1-6)	Magrone spessore 15 cm		1,00	102,00		0,15	15,30				
	Sommano	m³					15,30	42,10	644,13	42%	270,53
IT-CA-010	Coffrages pour structures en fondation										
(BACZA304A)	Casseforme per strutture in fondazione. Altezza cassero 1 metro		2,00	9,00		1,00	18,00				
	Sponde finali		2,00	13,15		1,00	26,30				
	Sommano	m²					44,30	7,19	318,62	30%	95,59
IT-CA-013	Coffrages pour structures en élévation, avec armature de soutènement d'hauteur supérieure à 8,00 m. et jusqu'à m. 12,00										
(BACZA305C)	Casseforme per strutture in elevazione, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 8,00 e fino a m. 12,00.										
	Parete 1		2,00	4,15		9,75	80,93				
	Parete 2		2,00	13,85		9,75	270,08				
	Soletta superiore - sponda finale		1,00	9,40		0,60	5,64				
	Soletta superiore - sponda finale		1,00	12,50		0,60	7,50				
	Soletta superiore - cassero piano		1,00	84,00			84,00				
	Sommano	m³					448,14	13,43	6 017,26	30%	1 805,18
IT-CA-017	Majoration des prix des coffrages dont aux postes BA.CZA.305 pour toutes les charges additionnelles relatives aux voûtes, pour portées de plus de 8,00 m. jusqu'à 12,00 m.										
	Sovrapprezzo ai prezzi delle casseforme di cui alla voce BA.CZA.305, per tutti i maggiori oneri relativi ai volti, per luci oltre m. 8,00 fino a m. 12,00.										
(BACZA305N)	Soletta superiore - sponda finale		13,43	5,64	1,00	0,01	0,76				
	Soletta superiore - sponda finale		13,43	7,50	1,00	0,01	1,01				
	Soletta superiore - cassero piano		13,43	84,00	1,00	0,01	11,28				
	Sommano	%					13,04	1,30	16,96	30%	5,09
IT-CA-589	Fourniture et pose de béton de classe C30 / 37 - Pour les travaux de fondation (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere di fondazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)										
(NP1-8)	Platea di fondazione		1,00	102,00		1,00	102,00				
	Sommano	m³					102,00	60,10	6 130,20	30%	1 808,41
IT-CA-583	Fourniture et pose de béton de classe C30 / 37 - Pour les travaux en hauteur (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere in elevazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)										
(NP1-2)	Parete 1		1,00	4,15	1,00	9,75	40,46				
	Parete 2		1,00	13,85	1,00	9,75	135,04				
	Soletta superiore (area x h)		1,00	84,00		0,60	50,40				
	Sommano	m³					225,90	71,10	16 061,49	37%	5 990,94
IT-CA-031	Additif antigel.										
(BALGA113A)	Additivo antigelo										
	5 kg/m³ di calcestruzzo										
	Platea di fondazione		5,00	102,00			510,00				
	Parete 1		5,00	40,46			202,31				
	Parete 2		5,00	135,04			675,19				
	Soletta superiore		5,00	50,40			252,00				
	Sommano	kg					1 639,50	1,17	1 912,53	0%	0,00
IT-CA-624	Fourniture et installation d'acier travaille pour le renforcement de la classe B450C (Applicable à tous les lots)										
	Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti)										
(NP4-1)	Incidenza media stimata 150 kg/m³										
	Platea di fondazione		150,00	102,00			15 300,00				
	Parete 1		150,00	40,46			6 069,38				
	Parete 2		150,00	135,04			20 255,63				
	Soletta superiore		150,00	50,40			7 560,00				
	Sommano	kg					49 185,00	1,03	50 660,55	23%	11 772,31
Profilo ad arco											
IT-CA-587	Fourniture et pose de béton de classe C12 / 15 - Pour les travaux de fondation (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12 / 15 - Per opere di fondazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
(NP1-6)	Magrone spessore 15 cm		1,00	35,80	9,80	0,15	52,63				
	Sommano	m³					52,63	42,10	2 215,55	42%	930,53
IT-CA-010	Coffrages pour structures en fondation										
(BACZA304A)	Casseforme per strutture in fondazione. Altezza cassero 1 m - sponde laterali		2,00	35,80		1,00	71,60				
	Sponda finale		1,00	9,80		1,00	9,80				
	Sommano	m²					81,40	7,19	585,45	30%	175,64
IT-CA-013	Coffrages pour structures en élévation, avec armature de soutènement d'hauteur supérieure à 8,00 m. et jusqu'à m. 12,00										
(BACZA305C)	Casseforme per strutture in elevazione, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 8,00 e fino a m. 12,00.		2,00	35,80		7,40	529,84				
	Pareti		1,00	35,80	27,50		984,50				
	Cassero curvo interno		2,00	35,80	4,00		286,40				
	Sponde laterali superiori										
	Sommano	m²					1 800,74	13,43	24 178,88	30%	7 253,66
IT-CA-016	Majoration des prix des coffrages dont aux postes BA.CZ.A.305 pour toutes les charges additionnelles relatives aux voûtes, pour portées de plus de 5,00 m. jusqu'à 8,00 m.										
(BACZA305M)	Sovrapprezzo ai prezzi delle casseforme di cui alla voce BA.CZ.A.305, per tutti i maggiori oneri relativi ai votti, per luci oltre m. 5,00 fino a m. 8,00.		13,43	529,84	1,00	0,01	71,14				
	Pareti		13,43	984,50	1,00	0,01	132,19				
	Cassero curvo interno		13,43	286,40	1,00	0,01	38,46				
	Sponde laterali superiori										
	Sommano	%					241,79	1,00	241,79	30%	72,54
IT-CA-589	Fourniture et pose de béton de classe C30 / 37 - Pour les travaux de fondation (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4)										
(NP1-8)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere di fondazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)		1,00	35,80	9,80	1,50	526,26				
	Platea di fondazione										
	Sommano	m³					526,26	60,10	31 628,23	30%	9 330,33
IT-CA-583	Fourniture et pose de béton de classe C30 / 37 - Pour les travaux en hauteur (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4)										
(NP1-2)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere in elevazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)		1,00	35,80	28,60		1 023,88				
	Sviluppo x area sezione profilo ad arco										
	Sommano	m³					1 023,88	71,10	72 797,87	37%	27 153,60
IT-CA-031	Additif antigel.										
(BALGA113A)	Additivo antigelo.										
	5 kg/m³ di calcestruzzo		5,00	526,26			2 631,30				
	Platea di fondazione		5,00	1 023,88			5 119,40				
	Sviluppo x area sezione profilo ad arco										
	Sommano	kg					7 750,70	1,17	9 041,44	0%	0,00
IT-CA-624	Fourniture et installation d'acier travaille pour le renforcement de la classe B450C (Applicable à tous les lots)										
(NP4-1)	Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti)		150,00	526,26			78 939,00				
	Incidenza media stimata 150 kg/m³		150,00	1 023,88			153 582,00				
	Platea di fondazione										
	Sviluppo x area sezione profilo ad arco										
	Sommano	kg					232 521,00	1,03	239 496,63	23%	55 653,34
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO PARI - GALLERIE ARTIFICIALI - Strutture									461 947,58		122 317,68

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO PARI - GALLERIE ARTIFICIALI										
	Finiture										
	ACQUE DI DRENAGGIO (cyan)										
IT-CA-141 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI 200 MM E SPESSORE NON INFERIORE A 4,5 MM 2 Tubi di raccordo, Ø200 mm ogni 48 m L=3,6 m	Sommano m	2,00	3,60		7,20 7,20	8,33	60,01	30%	18,00	
IT-CA-446 (08.P03.H10.030)	Fourniture et installation de tuyaux en PVC rigide pour égouts série UNI EN 1401-1 Série SN 2 kN/m² SDR 51 d'un diamètre externe de 40 cm. Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1 Serie SN 2 kN/m² SDR 51: del diametro esterno cm 40. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO TIPO PVC CON DIAMETRO DI 400 MM. - Lunghezza 45 m	Sommano m	1,00	45,00		45,00 45,00	65,25	2 936,04	29%	851,45	
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggibili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura di chiusini in ghisa classe B 125 luce 400 x 400 per pozzetti laterali ogni 48 m. peso stimato 30 kg/cad.	Sommano kg	1,00	2,00	30,00	60,00 60,00	0,92	55,03	0%	0,00	
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa di chiusini in ghisa classe B 125 luce 400 x 400 per pozzetti laterali ogni 48 m. peso stimato 30 kg/cad.	Sommano kg	1,00	2,00	30,00	60,00 60,00	2,48	148,67	100%	148,08	
IT-CA-155 (ITIDC610A)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterrains). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Fornitura e posa pozzetti centrali in cls ogni 48 m	Sommano m³	1,00	0,90		0,90 0,90	191,67	172,50	30%	51,75	
IT-CA-642 (NP8-2)	Fourniture et installation de canaux préfabriqués. 180x180 taille (ou similaire) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Fornitura chiusini a tenuta stagna in ghisa classe D400 con telaio 1 ogni 48 m	Sommano m	1,00	2,00		2,00 2,00	16,94	33,88	30%	10,23	
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini a tenuta stagna in ghisa classe D400 luce 500 x 500 1 ogni 48 m; peso stimato 30 kg/cad.	Sommano kg	1,00	2,00	30,00	60,00 60,00	2,48	148,67	100%	148,08	
	CONDOTTA ANTINCENDIO (violet)										
IT-CA-010 (BACZA304A)	Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione. Realizzazione canaletta 0.7x0.7x0.4	Sommano m²	1,80	45,00	1,00	81,00 81,00	7,19	582,57	30%	174,77	
IT-CA-143 (GCLFD301A)	Dalles en béton dont son épaisseur étant 8 cm, Classe R 250 armées, sur place pour la couverture des caniveaux, dalots ou similaires. Lastroni, in conglomerato cementizio dello spessore di cm 8, della Classe R 250 armati, in opera per copertura di cunette, cunicoli o simili. FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro	Sommano m²	0,40	45,00	1,00	18,00 18,00	9,26	166,68	30%	50,00	
IT-CA-187 (01.P12.H20.005)	Tuyaux métalliques en fonte bitumée pour assainissements, tuyaux de descente des eaux de pluie, etc. Tubi metallici in ghisa catramata per fognature, pluviali, ecc. Condotta antincendio DN 200 in acciaio nero senza saldature - peso 25 kg/ml	Sommano kg	1,00	45,00	25,00	1 125,00 1 125,00	1,08	1 212,79	0%	0,00	
	MATERIE PERICOLOSE (rouge)										
IT-CA-642 (NP8-2)	Fourniture et installation de canaux préfabriqués. 180x180 taille (ou similaire) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta longitudinale	Sommano m	1,00	45,00	1,00	45,00 45,00	16,94	762,25	30%	230,07	
IT-CA-193 (01.P13.E62.005)	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna). Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale Al kg	Sommano kg	27,00	45,00	1,00	1 215,00 1 215,00	2,58	3 137,69	0%	0,00	
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale	Sommano kg	27,00	45,00	1,00	1 215,00 1 215,00	2,48	3 010,62	100%	2 998,58	
IT-CA-642 (NP8-2)	Fourniture et installation de canaux préfabriqués. 180x180 taille (ou similaire) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta trasversale (1 ogni 12 m)	Sommano m	6,50	3,60		23,40 23,40	16,94	396,37	30%	119,64	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
IT-CA-193 (01.P13.E62.005)	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna). Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale Al kg	kg	27,00	45,00	0,15	182,25	2,58	470,65	0%	0,00	
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale	kg	27,00	45,00	0,15	182,25	2,48	451,59	100%	449,79	
IT-CA-449 (08.P03.I03.025)	Fourniture et installation de tuyaux en PEHD structuré, de type plissé, diamètre externe 500. Provista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, diametro esterno 500. Collettore materie pericolose PEHD DN 500 - Lunghezza 45 m	Sommano m	1,00	45,00		45,00	57,22	2 575,10	31%	788,24	
IT-CA-193 (01.P13.E62.005)	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna). Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio 1x1x 0.02 [1/48].	kg	100,00	45,00	0,02	93,75	2,58	242,11	0%	0,00	
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48].	kg	100,00	45,00	0,02	93,75	2,48	232,30	100%	231,37	
IT-CA-193 (01.P13.E62.005)	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna). Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	50,00	45,00	0,02	46,88	2,58	121,05	0%	0,00	
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	50,00	45,00	0,02	46,88	2,48	116,15	100%	115,69	
IT-CA-157 (ITIDC610E)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires dont ses capacité interne étant supérieure à 4 mc. Et pour chaque mc supérieur (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie della capacità interna superiore ai 4 mc. e per ogni mc. superiore. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Fornitura e posa pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano m³	5,83	45,00	0,02	5,47	127,78	698,40	30%	209,52	
IT-CA-155 (ITIDC610A)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Fornitura e posa pozzetti solo nelle curve 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano m³	0,32	22,50	0,02	0,15	191,67	28,75	30%	8,62	
IT-CA-193 (01.P13.E62.005)	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna). fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 200x200 con telaio solo su 1 tubo nelle curve 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	10,00	22,50	0,02	4,69	2,58	12,11	0%	0,00	
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 200x200 solo su 1 tubo nelle curve 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	10,00	22,50	0,02	4,69	2,48	11,62	100%	11,57	
IT-CA-448 (08.P03.I03.010)	Fourniture et installation de tuyaux en PEHD structuré, de type plissé, diamètre externe 250 (applicable aussi pour 160 mm). Provista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, diametro esterno 250 (applicabile anche per mm 160). FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PEHD DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 160 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3,5. SOLO NELLE CURVE SU 1 TUBO	Sommano m	3,00	22,50	0,02	1,41	20,98	29,51	53%	15,76	
IT-CA-140 (GCDRA303A)	BASSA TENSIONE FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 110 MM ET EPAISSEUR NONINFERIEURE A 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 110 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3 Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110	Sommano m	12,00	45,00	1,00	540,00	3,57	1 928,88	30%	578,66	
IT-CA-155 (ITIDC610A)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Camera da tiro in cls prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m [1/30m]. 36 per ogni km con rami	Sommano m³	0,38	45,00	0,036	0,62	191,67	117,99	30%	35,40	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x400 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	38,00	45,00	0,036	2,00	123,12 123,12	0,92	112,92	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x400 [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	38,00	45,00	0,036	2,00	123,12 123,12	2,48	305,08	100%	303,86
IT-CA-141 (GCDRA303D)	MEDIA TENSIONE / SEGNALAMENTO FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFÉRIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFÉRIEURE A MM 4,5 Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00	45,00	1,000		180,00 180,00	8,33	1 500,24	30%	450,07
IT-CA-141 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFÉRIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFÉRIEURE A MM 4,5 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00	45,00	1,000		180,00 180,00	8,33	1 500,24	30%	450,07
IT-CA-156 (ITIDC610B)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires dont ses capacité interne étant supérieure à 1 mc et jusqu'à 2 mc. (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie della capacità interna superiore ad 1 mc. e fino a 2 mc. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 110cm circa ogni 30m [1/30m]. 36 per ogni km con rami	Sommano m³	0,79	45,00	0,036		1,28 1,28	293,13	376,10	30%	112,83
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 240x240 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	13,60	45,00	0,036	5,00	110,16 110,16	0,92	101,03	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 240x240 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	13,60	45,00	0,036	5,00	110,16 110,16	2,48	272,96	100%	271,87
IT-CA-141 (GCDRA303D)	SEGNALAMENTO/TELECOM FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFÉRIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFÉRIEURE A MM 4,5 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200	Sommano m	5,00	45,00	1,000		225,00 225,00	8,33	1 875,30	30%	562,59
IT-CA-155 (ITIDC610A)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m [1/30m]. 36 per ogni km con rami. In m3	Sommano m³	0,49	45,00	0,036		0,79 0,79	191,67	152,14	30%	45,64
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x600 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	90,00	45,00	0,036		145,80 145,80	0,92	133,72	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x600 [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	90,00	45,00	0,036		145,80 145,80	2,48	361,27	100%	359,83
IT-CA-010 (BACZA304A)	RIVESTIMENTO Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione. Sponde verticali del marciapiede = 2*1.22 m	Sommano m²	2,00	45,00	1,22		109,80 109,80	7,19	789,71	30%	236,91
IT-CA-589 (NP1-8)	Fourniture et pose de béton de classe C30 / 37 - Pour les travaux de fondation (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere di fondazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4) Cls di riempimento classe C30/37 Volume della platea = 5.8 m³ per metro galleria Volume del marciapiede = 2.8 m³ per metro galleria	Sommano m³	5,80 2,80	45,00 45,00	1,00 1,00		261,00 126,00 387,00	60,10	23 258,70	30%	6 861,32
	CORRIMANO										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-CA-784 (GCLFE301A)	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILS TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99 FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99 Peso mancorrente 3,2 kg/ml da entrambi i lati Sommano TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO PARI - GALLERIE ARTIFICIALI - Finiture	kg	2,00	45,00	3,20		1,35		30%		
								288,00			
								288,00			
							50 988,64		17 017,03		

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO PARI - GALLERIE ARTIFICIALI										
	Impermeabilizzazioni										
	Profilo scatolare										
T-CA-097 (BAOPA315A)	Imperméabilisation de tabliers enroulé par une masque d'étanchéité avec une gaine unique préfabriquée. Impermeabilizzazione di impalcati e volti a mezzo di manto impermeabile con una sola guaina prefabbricata. doppio strato di guaina incrociato										
	Parete 1		2,00	4,15		10,75	89,23				
	Parete 2		2,00	13,85		10,75	297,78				
	Soletta superiore (area in pianta)		2,00	102,00			204,00				
	Sommano	m²					591,00	7,03	4 155,54	30%	1 246,66
T-CA-158 (OMOPI301A)	Fourniture et pose de géotextile composite. Fornitura e posa in opera di geocomposito.										
	Parete 1		1,00	4,15		10,75	44,61				
	Parete 2		1,00	13,85		10,75	148,89				
	Sommano	m²					193,50	9,85	1 905,42	30%	571,63
	Profilo ad arco										
T-CA-097 (BAOPA315A)	Imperméabilisation de tabliers enroulé par une masque d'étanchéité avec une gaine unique préfabriquée. Impermeabilizzazione di impalcati e volti a mezzo di manto impermeabile con una sola guaina prefabbricata. doppio strato di guaina incrociato										
	Perimetro complessivo pareti verticali e profilo superiore		2,00	35,80	27,60		1 976,16				
	Sommano	m²					1 976,16	7,03	13 895,12	30%	4 168,54
T-CA-158 (OMOPI301A)	Fourniture et pose de géotextile composite. Fornitura e posa in opera di geocomposito.										
	Pareti verticali		2,00	35,80		8,40	601,44				
	Sommano	m²					601,44	9,85	5 922,47	30%	1 776,74
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO PARI - GALLERIE ARTIFICIALI - Impermeabilizzazioni								25 878,56		7 763,57

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST - SISTEMAZIONI E VIABILITA'											
Muri di sostegno controterra											
IT-CA-587	Fourniture et pose de béton de classe C12 / 15 - Pour les travaux de fondation (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12 / 15 - Per opere di fondazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)										
(NP1-6)	Magrone - area complessiva x spessore 15cm	Sommano	m³	1,00	513,00	0,15	76,95	42,10	3 239,60	42%	1 360,63
							76,95				
IT-CA-010	Coffrages pour structures en fondation										
(BACZA304A)	Casseforme per strutture in fondazione. Altezza cassero 1m	Sommano	m²	1,00	146,00		146,00	7,19	1 050,07	30%	315,02
							146,00				
005	CASSEFORME PER STRUTTURE IN ELEVAZIONE, DI QUALSIASI GENERE, ANCHE PER VOLTI DI QUALSIASI LUCE, CON ARMATURA DI SOSTEGNO DI ALTEZZA SUPERIORE A M. 8,00 E FINO A M. 12,00.										
(BACZA305C)	Muri di sostegno controterra										
	muro tratto AB			2,00	22,90		45,80				
	muro tratto BC sez 1-1			2,00	52,00		104,00				
	muro tratto BC sez 2-2			2,00	88,00		176,00				
	muro tratto BC sez 3-3			2,00	119,00		238,00				
	muro tratto DE			2,00	56,50		113,00				
	muro tratto sez. 6-6			2,00	30,00		60,00				
	muro tratto EF			2,00	204,00		408,00				
	muro tratto FG			2,00	59,00		118,00				
	muro tratto FG sez. 6-6			2,00	31,00		62,00				
	muro tratto HI			2,00	126,00		252,00				
	muro tratto HI sp. 30 cm			2,00	42,00		84,00				
	muro tratto LMNOPQ			2,00	56,00		112,00				
		Sommano	mq				1 772,80	15,21	26 968,20	30%	8 090,46
IT-CA-589	Fourniture et pose de béton de classe C30 / 37 - Pour les travaux de fondation (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere di fondazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)										
(NP1-8)	Ciabatte di fondazione - area complessiva x spessore	Sommano	m³	1,00	513,00	1,00	513,00	60,10	30 831,30	30%	9 095,23
							513,00				
IT-CA-583	Fourniture et pose de béton de classe C30 / 37 - Pour les travaux en hauteur (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere in elevazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)										
(NP1-2)	Muri di sostegno controterra										
	muro tratto AB				22,90	0,50	11,45				
	muro tratto BC sez 1-1				52,00	0,50	26,00				
	muro tratto BC sez 2-2				88,00	0,75	66,00				
	muro tratto BC sez 3-3				119,00	1,00	119,00				
	muro tratto DE				56,50	1,00	56,50				
	muro tratto sez. 6-6				30,00	0,50	15,00				
	muro tratto EF				204,00	1,00	204,00				
	muro tratto FG				59,00	1,00	59,00				
	muro tratto FG sez. 6-6				31,00	0,50	15,50				
	muro tratto HI				126,00	0,75	94,50				
	muro tratto HI sp. 30 cm				42,00	0,30	12,60				
	muro tratto LMNOPQ				56,00	0,50	28,00				
		Sommano	m³				707,55	71,10	50 306,81	37%	18 764,44
IT-CA-624	Fourniture et installation d'acier travaille pour le renforcement de la classe B450C (Appllicable à tous les lots)										
	Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti)										
(NP4-1)	Incidenza media 150kg/mc										
	Ciabatte di fondazione			150,00	513,00		76 950,00				
	Ciabatte di fondazione			150,00	707,55		106 132,50				
		Sommano	kg				183 082,50	1,03	188 574,98	23%	43 820,35
Drenaggi e riprofilatura terreno											
IT-CA-539	DRAINAGE OU VIDE SANITAIRE ...										
	Avec des pierres provenant de fouilles										
	DRENAGGI O VESPAI...										
	Con pietrame proveniente da scavi										
(25.A06.A05.005)	BD lato esterno			69,50		1,50	10,00	1 042,50			
	BD lato interno			88,00		1,50	10,00	1 320,00			
	tratto BC			30,50		1,50	8,50	388,88			
	BP lato interno			47,00		1,50	10,00	705,00			
	BP lato esterno			50,00		1,50	10,00	750,00			
	tratto HI			22,00		1,50	8,50	280,50			
		Sommano	m³				4 486,88	10,26	46 023,86	36%	16 453,53
IT-CA-495	Tube plissé flexible à double paroi en PEHD/PVC percé pour drainage, revêtu à l'extérieur avec du géotextile non tissé, dans des rouleaux - Diamètre 200										
	Tube corrugato flessibile a doppia parete in PEAD/PVC forato per drenaggio, rivestito esternamente con geotessile non tessuto, in rotoli - Diametro 200										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
18.P05.A45.030)	BD lato esterno		69,50				69,50				
	BD lato interno		88,00				88,00				
	tratto BC		30,50				30,50				
	BP lato interno		47,00				47,00				
	BP lato esterno		50,00				50,00				
	tratto HI		22,00				22,00				
	Sommano	m					307,00	2,65	812,57	0%	0,00
IT-CA-061	Travaux de colmatage avec des terres provenant des fouilles. Riempitivi vari con terre provenienti dagli scavi.										
(BAMTA329A)	32.000 mc al netto del pacchetto drenante	Sommano	32 000,00				32 000,00	0,69	22 139,98	30%	6 642,00
IT-CA-113	Pavier de roulement pour petites routes, chemins agricoles ou d'exploitation et voies de service. Pavimentazione stradale per strade minori, poderali o campestri e piste di servizio.										
(BAPSA303A)	Ripristino viabilità esistente Accesso all'area di imbocco lato BP Accesso all'area di imbocco lato BD Piazzale per accesso a locale tecnico	Sommano	170,00	2,00			340,00				
			56,00	2,00			112,00				
			62,00	2,00			124,00				
			185,00				185,00				
Sommano	m²					761,00	4,56	3 471,34	30%	1 041,40	
IT-CA-119	Fourniture et mise en œuvre des portes de clôture à deux battants en acier S235JR-UNI EN 10025:2005, composés par des panneaux à dos grillagé, électro-soudé, galvanisé. Fornitura e posa in opera di cancelli a battente in acciaio del tipo S235JR- UNI EN 10025:2005, costituiti da pannelli in grigliato elettrosaldato zincato.										
(BAPSA332A)	60 kg/m²	Sommano		2,00	60,00	4,00	480,00	2,28	1 096,70	30%	329,01
IT-CA-117	Clôture en béton armé, mis en œuvre sur des murs, murets qui seront compensés à part. Recinzione in conglomerato cementizio armato, posta in opera su muri o muretti che verranno compensati a parte.										
(BAPSA327C)		Sommano	190,00				190,00	18,19	3 456,07	30%	1 036,82
IT-CA-048	Excavation à section définie et / ou restreinte dans des sols de toute nature et consistance sauf matériaux lithoïdes jusqu'à une profondeur de 2 m. Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m.										
(BAMTA3003A)	Lunghezza 288 m; larghezza 0,5 m, profondità 0,5 m (canaletta in terra)	Sommano		288,00	0,50	0,50	72,00	2,49	179,57	30%	53,87
							72,00				
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST - SISTEMAZIONI E VIABILITA'								378 151,04		107 002,76

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
10880 01.A01.A10.010 (IT-CA-205)	Tunnel di Interconnessione Opere Civili Imbocchi Tunnel Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione Edifici - NLTL Edile Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m ³ , misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm > fabbricato antincendio interrato > Scavo del versante 11,900 * (7,30+1+1) * (11,90/2) 11,800 * (7,30+1+1) * ((11,90+9,65)/2) 10,800 * 25,400 * ((9,65+8,40)/2) 4,760 * 25,400 * ((8,40+2,80)/2) 2,800 * 25,400 * (2,80/2) Totale	m ³		11,900 11,800 10,800 4,760 2,800	9,300 9,300 25,400 25,400 25,400	5,950 10,775 9,025 5,600 1,400	658,487 1 182,449 2 475,738 677,062 99,568 5 093,304	3,03	8,00	1 222,39	15 432,71
10890 01.A04.B17.020 (IT-CA-214)	Calcestruzzo per uso non strutturale prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S4, dmax aggregati 32 mm, cl 0.4; fornitura a pie' d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C12/15 - getto di pulizia - getto di pulizia 1,800 * 1,400 * 0,100 - getto di pulizia 8,940 * 2,140 * 0,100 - getto di pulizia 2,080 * 0,800 * 0,100 - getto di pulizia 9,650 * 9,060 * 0,100 - getto di pulizia 4,400 * 2,470 * 0,100 - getto di pulizia 2,200 * 1,000 * 0,100 - getto di pulizia 1,260 * 1,370 * 0,100 - getto di pulizia 2,000 * 0,100 * 0,100 - getto di pulizia 1,280 * 4,230 * 0,100 - getto di pulizia 5,600 * 2,250 * 0,100 - getto di pulizia 5,010 * 2,970 * 0,100 - getto di pulizia 4,040 * 0,280 * 0,100 - getto di pulizia 12,850 * 1,500 * 0,100 - getto di pulizia-perimetro esterno			1,800 8,940 2,080 9,650 4,400 2,200 1,260 2,000 1,280 5,600 5,010 4,040 12,850 113,630	1,400 2,140 0,800 9,060 2,470 1,000 1,370 0,100 4,230 2,250 2,970 0,280 0,100 0,100	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	0,252 1,913 0,166 8,743 1,087 0,220 0,173 0,020 0,541 1,260 1,488 0,113 1,928 1,136				
A RIPORTARE											15 432,71

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
10900 01.A04.B20.010 (IT-CA-215)	RIPORTO									15 432,71	
	113,630 * 0,100 * 0,100 - fondazione fioriere 2,00 * 15,900 * 1,500 * 0,100		2,000	15,900	1,500	0,100	4,770				
	Totale	m ³				23,810	70,31	0,00	0,00	1 674,08	
	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, paratie, platee) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, classe di esposizione ambientale xc2 (UNI 11104), classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: per plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. Classe di resistenza a compressione minima C28/35										
	- platea fondazione 22,600 * 8,300 * 0,800			22,600	8,300	0,800	150,064				
	a dedurre pozzetto impianti -1,000 * 1,000 * 0,800			-1,000	1,000	0,800	-0,800				
	-pozzetto impianti 1,400 * 1,400 * 0,200			1,400	1,400	0,200	0,392				
	-pozzetto impianti 4,00 * 1,200 * 0,200 * 0,200		4,000	1,200	0,200	0,200	0,192				
	- platea fondazione 1,800 * 1,400 * 0,800			1,800	1,400	0,800	2,016				
	- platea fondazione 8,940 * 2,140 * 0,800			8,940	2,140	0,800	15,305				
	- platea fondazione 2,080 * 0,800 * 0,800			2,080	0,800	0,800	1,331				
	- platea fondazione 9,650 * 9,060 * 0,800			9,650	9,060	0,800	69,943				
	- platea fondazione 4,400 * 2,470 * 0,800			4,400	2,470	0,800	8,694				
	- platea fondazione 2,200 * 1,000 * 0,800			2,200	1,000	0,800	1,760				
	- platea fondazione 1,260 * 1,370 * 0,800			1,260	1,370	0,800	1,381				
	- platea fondazione 2,000 * 0,100 * 0,800			2,000	0,100	0,800	0,160				
	- platea fondazione 1,280 * 4,230 * 0,800			1,280	4,230	0,800	4,332				
	- platea fondazione 5,600 * 2,250 * 0,800			5,600	2,250	0,800	10,080				
	- platea fondazione 5,010 * 2,970 * 0,800			5,010	2,970	0,800	11,904				
	- platea fondazione 4,040 * 0,280 * 0,800			4,040	0,280	0,800	0,905				
	- platea fondazione 12,850 * 1,500 * 1,800			12,850	1,500	1,800	34,695				
	-setto vasca 6,500 * 0,300 * 1,000			6,500	0,300	1,000	1,950				
	- fondazione fioriere 2,00 * 2,560 * 1,300 * 0,500		2,000	2,560	1,300	0,500	3,328				
	- fondazione fioriere 2,00 * 3,390 * 1,300 * 0,500		2,000	3,390	1,300	0,500	4,407				
	- fondazione fioriere 2,00 * 3,600 * 1,300 * 0,500		2,000	3,600	1,300	0,500	4,680				
	- fondazione fioriere 2,00 * 3,540 * 1,300 * 0,500		2,000	3,540	1,300	0,500	4,602				
	- fondazione fioriere 2,00 * 2,420 * 1,300 * 0,500		2,000	2,420	1,300	0,500	3,146				
	Totale	m ³				334,467	93,27	0,00	0,00	31 195,74	
	A RIPORTARE									48 302,53	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
10910 01.A04.C30.005 (IT-CA-219)	RIPORTO Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture di fondazione > Basamento fabbricato antincendio Vedi q.tà magrone 23,810 Vedi q.tà fondazione 334,467 Totale	m³									48 302,53
						23,810	23,810				
						334,467	334,467				
							358,277	16,26	22,00	1 282,63	5 825,58
10920 01.A04.H30.005 (IT-CA-224)	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri, archi, volte, parapetti, cordoli, sottofondi, caldane, platee ecc compreso il puntellamento e il disarmo, misurando esclusivamente lo sviluppo delle parti a contatto dei getti In legname di qualunque forma - platea fondazione 21,540 * 0,800 - platea fondazione 0,770 * 0,800 - platea fondazione 8,300 * 0,800 - platea fondazione 11,400 * 0,800 - platea fondazione 9,190 * 0,800 - platea fondazione 2,00 * 1,800 * 0,800 - platea fondazione 1,800 * 0,800 - platea fondazione 4,660 * 0,800 - platea fondazione 2,470 * 0,800 - platea fondazione 1,370 * 0,800 - platea fondazione 0,510 * 0,800 - platea fondazione 1,950 * 0,800 - platea fondazione 12,950 * 0,800 - platea fondazione 1,500 * 0,800 - platea fondazione 0,390 * 0,800 - platea fondazione 3,550 * 0,800 - platea fondazione 4,060 * 0,800 - platea fondazione 2,690 * 0,800 - platea fondazione 20,920 * 0,800 -setto vasca 2,00 * 6,500 * 1,000 -pozzetto impianti 4,00 * 1,000 * 1,000 - fondazione fioriere 2,00 * 18,980 * 0,500 - fondazione fioriere 2,00 * 12,040 * 0,500 - fondazione fioriere-testate 4,00 * 1,300 * 0,500 Totale	m²									
			2,000	21,540		0,800	17,232				
				0,770		0,800	0,616				
				8,300		0,800	6,640				
				11,400		0,800	9,120				
				9,190		0,800	7,352				
			2,000	1,800		0,800	2,880				
				1,800		0,800	1,440				
				4,660		0,800	3,728				
				2,470		0,800	1,976				
				1,370		0,800	1,096				
				0,510		0,800	0,408				
				1,950		0,800	1,560				
				12,950		0,800	10,360				
				1,500		0,800	1,200				
				0,390		0,800	0,312				
				3,550		0,800	2,840				
				4,060		0,800	3,248				
				2,690		0,800	2,152				
				20,920		0,800	16,736				
			2,000	6,500		1,000	13,000				
			4,000	1,000		1,000	4,000				
			2,000	18,980		0,500	18,980				
			2,000	12,040		0,500	12,040				
			4,000	1,300		0,500	2,600				
							141,516	31,63	94,00	4 207,27	4 476,15
10930 01.A04.F10.005 (IT-CA-222)	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista strutturista. compreso gli oneri per la A RIPORTARE										58 604,26

1.1.2.3.1.1.4.1.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									58 604,26	
	sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido; In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm										
	- platea fondazione 314,300 * 88,070			314,300		88,070	27 680,401				
	- fondazione fioriere 20,160 * 63,150			20,160		63,150	1 273,104				
	Totale	Kg					28 953,505	1,12	44,00	14 187,22	32 427,93
10940 NP.OC.002 (IT-CA-713)	F.p.o. di controparete in cartongesso realizzata con struttura sp 10 cm, interposto isolante in lana di roccia Sp 8 cm e chiusura con doppia lastra da 13 mm rasata > Fabbricato antincendio > Locale cabina elettrica 2,00 * 9,050 * 5,150 2,00 * 9,550 * 5,150 > Loc accessorio 2,00 * 2,250 * 5,150 2,00 * 2,750 * 5,150 > WC 2,00 * 1,450 * 5,150 2,00 * 2,750 * 5,150		2,000	9,050		5,150	93,215				
			2,000		9,550	5,150	98,365				
			2,000	2,250		5,150	23,175				
			2,000		2,750	5,150	28,325				
			2,000	1,450		5,150	14,935				
			2,000		2,750	5,150	28,325				
	Totale	m²					286,340	35,58	0,00	0,00	10 187,98
10950 01.A10.A20.005 (IT-CA-242)	Rinzafo eseguito con malta di calce idraulica spenta o di calce idraulica macinata, su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2 > Locale scale e accesso scale 2,00 * 4,850 * 3,850 2,00 * 3,100 * 3,850 2,00 * 4,850 * 3,850 2,00 * 3,000 * 3,850 2,00 * 5,750 * 6,600 2,00 * 6,450 * 6,600 > Fabbricato antincendio > Pareti interne > Locale serbatoio 2,00 * 11,000 * 5,150 2,00 * 6,500 * 5,150 11,000 * 6,500 > Pareti interne > locale gruppo di pompaggio 2,00 * (9,80+6,50) * 5,025 > P1/02-01 2,00 * (3,10+3,00) * 3,500 4,00 * 4,850 * 3,500 > Soffitti > locale gruppo di pompaggio 9,800 * 6,500 > P1/02-01		2,000	4,850		3,850	37,345				
			2,000		3,100	3,850	23,870				
			2,000	4,850		3,850	37,345				
			2,000		3,000	3,850	23,100				
			2,000	5,750		6,600	75,900				
			2,000		6,450	6,600	85,140				
			2,000	11,000		5,150	113,300				
			2,000		6,500	5,150	66,950				
				11,000	6,500		71,500				
			2,000	16,300		5,025	163,815				
			2,000	6,100		3,500	42,700				
			4,000	4,850		3,500	67,900				
				9,800	6,500		63,700				
	A RIPORTARE										101 220,17

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									101 220,17	
	3,100 * 4,850			3,100	4,850		15,035				
	3,000 * 4,850			3,000	4,850		14,550				
	Totale	m²				902,150	16,36	96,00	14 172,78	14 759,17	
10960 01.A10.B00.005 (IT-CA-244)	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi, delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso Eseguito fino ad un'altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1										
	> Locale scale e accesso scale										
	2,00 * 4,850 * 3,850		2,000	4,850		3,850	37,345				
	2,00 * 3,100 * 3,850		2,000		3,100	3,850	23,870				
	2,00 * 4,850 * 3,850		2,000	4,850		3,850	37,345				
	2,00 * 3,000 * 3,850		2,000		3,000	3,850	23,100				
	2,00 * 5,750 * 6,600		2,000	5,750		6,600	75,900				
	2,00 * 6,450 * 6,600		2,000		6,450	6,600	85,140				
	> Fabbricato antincendio										
	> Pareti interne										
	> Locale serbatoio										
	2,00 * 11,000 * 5,150		2,000	11,000		5,150	113,300				
	2,00 * 6,500 * 5,150		2,000		6,500	5,150	66,950				
	11,000 * 6,500			11,000	6,500		71,500				
	> Pareti interne										
	> locale gruppo di pompaggio										
	2,00 * (9,80+6,50) * 5,025		2,000	16,300		5,025	163,815				
	> P1/02-01										
	2,00 * (3,10+3,00) * 3,500		2,000	6,100		3,500	42,700				
	4,00 * 4,850 * 3,500		4,000	4,850		3,500	67,900				
	> Soffitti										
	> locale gruppo di pompaggio										
	9,800 * 6,500			9,800	6,500		63,700				
	> P1/02-01										
	3,100 * 4,850			3,100	4,850		15,035				
	3,000 * 4,850			3,000	4,850		14,550				
	Totale	m²				902,150	6,10	96,00	5 286,60	5 503,12	
10970 01.A20.E30.005 (IT-CA-269)	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati Su intonaci interni										
	Vedi q.tà contropareti e controsoffitti										
	286,34+96,604					382,944	382,944				
	> Locale scale e accesso scale										
	2,00 * 4,850 * 3,850		2,000	4,850		3,850	37,345				
	2,00 * 3,100 * 3,850		2,000		3,100	3,850	23,870				
	2,00 * 4,850 * 3,850		2,000	4,850		3,850	37,345				
	2,00 * 3,000 * 3,850		2,000		3,000	3,850	23,100				
	2,00 * 5,750 * 6,600		2,000	5,750		6,600	75,900				
	2,00 * 6,450 * 6,600		2,000		6,450	6,600	85,140				
	> Fabbricato antincendio										
	> Pareti interne										
	> Locale serbatoio										
	2,00 * 11,000 * 5,150		2,000	11,000		5,150	113,300				
	2,00 * 6,500 * 5,150		2,000		6,500	5,150	66,950				
	A RIPORTARE									121 482,46	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									121 482,46	
	11,000 * 6,500 > Pareti interne > locale gruppo di pompaggio			11,000	6,500		71,500				
	2,00 * (9,80+6,50) * 5,025 > P1/02-01		2,000	16,300		5,025	163,815				
	2,00 * (3,10+3,00) * 3,500 4,00 * 4,850 * 3,500 > Soffitti		2,000	6,100		3,500	42,700				
	> locale gruppo di pompaggio		4,000	4,850		3,500	67,900				
	9,800 * 6,500 > P1/02-01			9,800	6,500		63,700				
	3,100 * 4,850 3,000 * 4,850			3,100	4,850		15,035				
	Totale	m ²		3,000	4,850		14,550				
							1 285,094	3,46	62,00	2 762,95	4 446,43
10980 NP.OC.113 (IT-CA-756)	Caldana in calcestruzzo confezionata in cantiere o preconfezionata per formazione pendenze sui tetti piani, spessore variabile, armato con rete Ø6 20x20, tirato a fratazzo lungo > Copertura Q +462.67										
	4,850 * 3,100 4,850 * 3,000 > Copertura Q +458.47			4,850	3,100		15,035				
	9,800 * 9,300 9,800 * 6,500			4,850	3,000		14,550				
	Totale	m ³		9,800	9,300		91,140				
				9,800	6,500		63,700				
							184,425	156,67	18,70	5 403,65	28 893,86
10990 03.A09.A02.005 (IT-CA-283)	Fornitura e posa in opera di copertura a verde pensile secondo norma UNI 11235 su solaio isolato, costituita da Sistema tecnologico multistrato composto da: -foglio antiradice in cloruro di polivinile morbido (PVC-P), resistente agli olii e alle sostanze bituminose con spessore pari a circa 0,8 mm saldato al solaio caldo o a freddo; feltro di accumulo idrico e di protezione meccanica, in fibra di polipropilene con inserto di rinforzo; -elementi modulari di accumulo, drenaggio e aerazione in polietilene riciclato termoformato con incavi per l'accumulo idrico, aperture per l'aerazione e la diffusione della pressione di vapore e rete multidirezionale di canali per il drenaggio sulla faccia inferiore; e -telo filtrante, in geotessile non tessuto in polietilene/polipropilene incrudito a caldo, ad elevata resistenza meccanica con uno spessore di ca. 1,0 mm e infine il Substrato per inverdimenti pensili. Esclusa la vegetazione. Escluso l'impianto di irrigazione e la vegetazione. Per colture di verde estensivo a perenni o equivalente. Con elementi modulari di acumulo sp. ca. 2,5cm e substrato per inverdimenti pensili estensivi con spessore pari a 12cm compreso il coefficiente di compattazione. Spessore totale del sistema pari a 14,5 cm±5%; peso a massima saturazione idrica del sistema esclusa vegetazione non superiore										
	A RIPORTARE									154 822,75	

1.1.2.3.1.1.4.1.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									154 822,75	
	a 190 kg/m ² ; capacità di accumulo idrico del sistema non inferiore a 44 lt/m ² .										
	> Copertura Q +462.67										
	4,850 * 3,100			4,850	3,100		15,035				
	4,850 * 3,000			4,850	3,000		14,550				
	> Copertura Q +458.47										
	9,800 * 9,300			9,800	9,300		91,140				
	9,800 * 6,500			9,800	6,500		63,700				
	Totale	m ²					184,425	53,95	23,00	2 288,71	9 949,73
11000 NP.OC.027.b (IT-CA-743)	Formazione di prato su coperture piane, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico al piano, con fornitura di terra agraria dello spessore minimo di 30 cm, compreso ogni altro onere.										
	> Copertura Q +462.67										
	4,850 * 3,100			4,850	3,100		15,035				
	4,850 * 3,000			4,850	3,000		14,550				
	> Copertura Q +458.47										
	9,800 * 9,300			9,800	9,300		91,140				
	9,800 * 6,500			9,800	6,500		63,700				
	Totale	m ²					184,425	11,86	68,00	1 486,47	2 187,28
11010 01.A09.B70.015 (IT-CA-235)	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer bituminoso in fase solvente. Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe certificate icite, armate con tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo, spessore mm 4 e flessibilità a freddo - 20 °C e successiva protezione con vernice a base di resine sintetiche in dispersione acquosa										
	> Copertura Q +462.67										
	4,850 * 3,100			4,850	3,100		15,035				
	4,850 * 3,000			4,850	3,000		14,550				
	> Risvolti										
	2,00 * 4,850 * 1,800	2,000	4,850		1,800		17,460				
	2,00 * 3,100 * 1,800	2,000	3,100		1,800		11,160				
	2,00 * 4,850 * 1,800	2,000	4,850		1,800		17,460				
	2,00 * 3,000 * 1,800	2,000	3,000		1,800		10,800				
	> Copertura Q +458.47										
	9,800 * 9,300		9,800	9,300			91,140				
	9,800 * 6,500		9,800	6,500			63,700				
	> Risvolti										
	2,00 * 9,800 * 2,500	2,000	9,800		2,500		49,000				
	2,00 * 9,300 * 2,500	2,000	9,300		2,500		46,500				
	2,00 * 9,800 * 2,500	2,000	9,800		2,500		49,000				
	2,00 * 6,500 * 2,500	2,000	6,500		2,500		32,500				
	Totale	m ²					418,305	20,25	39,00	3 304,61	8 470,68
11020 NP.OC.028 (IT-CA-744)	Rivestimento antipolvere monocomponente a bassa viscosità, colore trasparente										
	> Fabbricato antincendio										
	A RIPORTARE									175 430,44	

1.1.2.3.1.1.4.1.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									175 430,44	
	> Locale cabina elettrica 9,050 * 9,550			9,050	9,550		86,428				
	> Locale gruppo di pompaggio 9,550 * 6,500			9,550	6,500		62,075				
	> Loc accessorio 2,250 * 2,750			2,250	2,750		6,188				
	> Bagno 1,450 * 2,750			1,450	2,750		3,988				
	Totale	m ²					158,679	7,91	0,00	0,00	1 255,15
11030 NP.OC.010 (IT-CA-721)	Fornitura e posa in opera di sottofondo per pavimenti industriali, battuti di cemento, marciapiedi ecc, mediante l'utilizzo di misto stabilizzato riciclato. > Sottofondo locale serbatoio 8,800 * 6,500 * ((0,80+0,90)/2)			8,800	6,500	0,850	48,620				
	Totale	m ³					48,620	51,58	0,00	0,00	2 507,82
11040 NP.OC.030.b (IT-CA-747)	PAVIMENTO SOPRAELEVATO costituito da pannelli modulari da 600x600 mm, in conglomerato di legno ad alta densit... (700 kg/m3), resine leganti e termoindurenti a norma UNI 10466. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, spessore senza rivestimento superiore 38 mm e protezione perimetrale con bordo in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore in laminato plastico o film di alluminio dello spessore di 0,05 mm. Struttura portante composta da piedistalli in acciaio zincato con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione ad "U" complete di guarnizioni antirombo in PVC, per altezza finita del pavimento da 8,5 a 25 cm. Compresa la tracciatura della maglia di struttura, delle colonne e dei traversi. Carico distribuito massimo ammesso 24 kN/m2: in grSs porcellanato naturale da 60x60 cm > Locale cabina elettrica 9,050 * 9,550 > Locale scale e accesso scale 4,850 * 3,100 4,850 * 3,000 5,750 * 6,450 > Locale accessorio PT 2,250 * 2,750			9,050	9,550		86,428				
				4,850	3,100		15,035				
				4,850	3,000		14,550				
				5,750	6,450		37,088				
				2,250	2,750		6,188				
	Totale	m ²					159,289	94,86	0,00	0,00	15 110,15
11050 01.P07.B48.005 (IT-CA-174)	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con bordi arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Nel formato 10x20 > Locale cabina elettrica 2,00 * (9,05+9,55)			2,000	18,600		37,200				
	A RIPORTARE										194 303,56

1.1.2.3.1.1.4.1.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									194 303,56	
	> Locale scale e accesso scale 2,00 * (4,85+3,10) 2,00 * (4,85+3,00) 2,00 * (5,75+6,45)		2,000	7,950			15,900				
	> Locale accessorio PT 2,00 * (2,25+2,75)		2,000	5,000			10,000				
	Totale	m					103,200	7,50	0,00	0,00	774,00
11060 NP.OC.016 (IT-CA-727)	Posa in opera di zoccolino in ceramica, cotto, klinker, linoleum o similari di altezza cm 8-10										
	> Locale cabina elettrica 2,00 * (9,05+9,55)		2,000	18,600			37,200				
	> Locale scale e accesso scale 2,00 * (4,85+3,10) 2,00 * (4,85+3,00) 2,00 * (5,75+6,45)		2,000	7,950			15,900				
	> Locale accessorio PT 2,00 * (2,25+2,75)		2,000	5,000			10,000				
	Totale	m					103,200	5,53	0,00	0,00	570,70
11070 NP.OC.031 (IT-CA-748)	Pavimento in battuto di cemento, liscio e bocciardato (spessore cm 20) con cls Resistenza caratteristica 150, rinforzato con fibre sintetiche strutturali e strato di finitura in resina sp. 2 mm. Servizio materiali eseguito con l'ausilio di mezzi di sollevamento										
	> locale serbatoio 9,550 * 6,500	m ²		9,550	6,500		62,075	27,67	29,50	506,53	1 717,62
	Totale						62,075				
11080 01.A09.B22.005 (IT-CA-234)	Posa a secco di manti sintetici in PVC, comprendente l'ispezione e preparazione della superficie da impermeabilizzare, taglio dei teli e adattamento alle dimensioni dell'area, posa del manto sintetico, saldatura con solvente o aria calda, sigillatura, avvolgimento corpi fuori uscenti e finitura bocchettoni pluviali Per impermeabilizzazione di coperture, fondazioni, opere interrate, bacini, vasche, piscine, parcheggi, viadotti etc.										
	> Locale serbatoio 2,00 * 11,000 * 5,150 2,00 * 6,500 * 5,150 11,000 * 6,500	m ²	2,000	11,000	6,500	5,150	113,300				
			2,000		6,500	5,150	66,950				
				11,000	6,500		71,500				
	Totale						251,750	7,84	97,00	1 913,30	1 973,72
11090 01.P10.F45.015 (IT-CA-180)	Manto sintetico in PVC per impermeabilizzazione, di tipo spalmato e posato a secco, con ritiro massimo in opera dello 0,5%, stabilizzato ai raggi ultravioletti, armato con rete in fibra di poliestere Per bacini, vasche, piscine-spessore mm 1,2										
	> Locale serbatoio 2,00 * 11,000 * 5,150 2,00 * 6,500 * 5,150 11,000 * 6,500	m ²	2,000	11,000	6,500	5,150	113,300				
			2,000		6,500	5,150	66,950				
				11,000	6,500		71,500				
	Totale						251,750	10,77	0,00	0,00	2 711,35
11100	Serramento esterno ed interno ad										
	A RIPORTARE										202 050,95

1.1.2.3.1.1.4.1.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
NP.OC.018.a (IT-CA-732)	RIPORTO una o due ante con profili di acciaio preverniciato e pannello tamburato con lamiera di acciaio zincate e coibentate, compreso assistenza murarie e ogni onere > Porte esterne 3,00 * 2,000 * 2,100 2,00 * 0,900 * 2,100 2,00 * 1,200 * 2,100 Totale	m ²	3,000 2,000 2,000	2,000 0,900 1,200		2,100 2,100 2,100	12,600 3,780 5,040 21,420	272,00	0,00	0,00	202 050,95 5 826,24
11110 NP.OC.018.b (IT-CA-733)	Sovrapprezzo per fornitura e posa di maniglione antipanico > Porte esterne 3,00 * 2,000 * 2,100 2,00 * 1,200 * 2,100 Totale	m ²	3,000 2,000	2,000 1,200		2,100 2,100	12,600 5,040 17,640	39,53	0,00	0,00	697,31
11120 NP.OC.018.a (IT-CA-732)	Serramento esterno ed interno ad una o due ante con profili di acciaio preverniciato e pannello tamburato con lamiera di acciaio zincate e coibentate, compreso assistenza murarie e ogni onere > serramento interno di collegam loc pompe 0,800 * 1,600 Totale	m ²		0,800		1,600	1,280 1,280	272,00	0,00	0,00	348,16
11130 01.A19.A20.015 (IT-CA-267)	Provvista e posa in opera di tubi pluviali, in lamiera di ferro zincato del n. 28, graffati, compreso ogni accessorio per il fissaggio Del diametro di cm 10 > Pluviali 2,00 * 11,500 Totale	m	2,000			11,500	23,000 23,000	15,86	84,00	306,36	364,78
11140 01.A19.C10.005 (IT-CA-268)	Provvista e posa in opera di faldali e converse, comprese le saldature In lamiera di ferro zincato del n.26 > scossaline varie 2,00 * 11,800 * 0,900 7,300 * 0,900 16,950 * 0,900 6,350 * 0,900 23,100 * 0,900 Totale	m ²	2,000	11,800 7,300 16,950 6,350 23,100	0,900 0,900 0,900 0,900		21,240 6,570 15,255 5,715 20,790 69,570	36,34	81,00	2 048,14	2 528,17
11150 01.A04.B30.010 (IT-CA-216)	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, con Classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4, per strutture di elevazione (pilastri, travi, solai in latero-cemento e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore); fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: all'interno di edifici in Classe di esposizione ambientale XC1 (UNI 11104). Classe di resistenza a compressione minima C28/35 -pilastri 01-02-03-04-05-06 6,00 * 0,400 * 0,400 * 5,150 -pilastri 07-08-09-11 4,00 * 0,400 * 0,400 * 9,050 A RIPORTARE		6,000 4,000	0,400 0,400	0,400	5,150 9,050	4,944 5,792				211 815,61

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Totale	m ³					10,736	94,07	0,00	0,00	211 815,61 1 009,94
11160 01.A04.B30.010 (IT-CA-216)	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, con Classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4, per strutture di elevazione (pilastri, travi, solai in latero-cemento e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore); fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: all'interno di edifici in Classe di esposizione ambientale XC1 (UNI 11104). Classe di resistenza a compressione minima C28/35										
	-pareti - M1 3,590 * 0,300 * 8,600			3,590	0,300	8,600	9,262				
	-pareti - M2 23,270 * 0,500 * 8,600			23,270	0,500	8,600	100,061				
	-pareti - M3 3,890 * 0,400 * 5,550			3,890	0,400	5,550	8,636				
	-pareti - M4 16,950 * 0,400 * 12,230			16,950	0,400	12,230	82,919				
	-a dedurre apertura -0,800 * 0,400 * 1,600			-0,800	0,400	1,600	-0,512				
	-pareti - M5 7,300 * 0,400 * 12,230			7,300	0,400	12,230	35,712				
	-pareti - M6 6,120 * 0,500 * 8,600			6,120	0,500	8,600	26,316				
	-pareti - M7 6,750 * 1,000 * 8,600			6,750	1,000	8,600	58,050				
	-pareti - M8 3,670 * 0,300 * 8,600			3,670	0,300	8,600	9,469				
	-pareti - M9 2,500 * 0,300 * 8,600			2,500	0,300	8,600	6,450				
	-pareti - M10 3,000 * 0,300 * 5,150			3,000	0,300	5,150	4,635				
	-pareti - M11 9,800 * 0,400 * 5,550			9,800	0,400	5,550	21,756				
	-pareti - M11 1,500 * 0,400 * 12,230			1,500	0,400	12,230	7,338				
	-pareti - M12 9,800 * 0,350 * 5,550			9,800	0,350	5,550	19,037				
	-pareti - M12 11,000 * 0,400 * 9,850			11,000	0,400	9,850	43,340				
	-pareti - M12 3,400 * 0,400 * 2,380			3,400	0,400	2,380	3,237				
	-pareti - M13 21,200 * 0,400 * 5,550			21,200	0,400	5,550	47,064				
	-pareti - M13 11,000 * 0,400 * 4,300			11,000	0,400	4,300	18,920				
	-a dedurre 1,600 * 0,400 * 2,380			1,600	0,400	2,380	1,523				
	-parete M14-M15 3,300 * 0,400 * 2,380			3,300	0,400	2,380	3,142				
	-parete M14-M15 1,600 * 0,400 * 1,280			1,600	0,400	1,280	0,819				
	-parete M16 3,400 * 0,400 * 2,380			3,400	0,400	2,380	3,237				
	-parete M17 1,800 * 0,400 * 12,230			1,800	0,400	12,230	8,806				
	-solaio livello 0 11,000 * 6,500 * 0,400			11,000	6,500	0,400	28,600				
	-solaio livello 0 9,800 * 6,500 * 0,400			9,800	6,500	0,400	25,480				
	-solaio livello 0 9,300 * 9,800 * 0,400			9,300	9,800	0,400	36,456				
	-solaio livello 0 3,000 * 2,500 * 0,400			3,000	2,500	0,400	3,000				
	A RIPORTARE										212 825,55

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									212 825,55	
	-solaio livello 0 6,970 * 0,400			6,970		0,400	2,788				
	-solaio livello 0 16,380 * 0,400			16,380		0,400	6,552				
	-solaio livello 1 11,000 * 6,500 * 0,400			11,000	6,500	0,400	28,600				
	-a dedurre -4,900 * 3,400 * 0,400			-4,900	3,400	0,400	-6,664				
	scale 6,450 * 1,400 * 0,250			6,450	1,400	0,250	2,258				
	scale 3,00 * 2,700 * 1,550 * 0,250		3,000	2,700	1,550	0,250	3,139				
	scale 30,00 * 1,550 * 0,300 * 0,090		30,000	1,550	0,300	0,090	1,256				
	-elevazione fioriere 2,00 * 15,900 * 0,300 * 2,300		2,000	15,900	0,300	2,300	21,942				
	Totale	m³					672,624	94,07	0,00	0,00	63 273,74
11170 01.A04.C30.020 (IT-CA-220)	Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture complesse od a sezioni ridotte Vedi q.tà cls elevazione 10,736+672,624					683,360	683,360	29,65	34,00	6 888,27	20 261,62
	Totale	m³					683,360				
11180 01.A04.H30.00 5 (IT-CA-224)	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri, archi, volte, parapetti, cordoli, sottofondi, caldane, platee ecc compreso il puntellamento e il disarmo, misurando esclusivamente lo sviluppo delle parti a contatto dei getti In legname di qualunque forma										
	-pilastri sino al solaio livello 0 01-02-03-04-05-06-07-08-09-10 40,00 * 0,400 * 5,150		40,000		0,400	5,150	82,400				
	-pilastri sino al solaio livello 1 07-08-09-11 16,00 * 0,400 * 3,900		16,000		0,400	3,900	24,960				
	-pareti - M1 3,590 * 8,600			3,590		8,600	30,874				
	-pareti - M1 3,590 * 8,200			3,590		8,200	29,438				
	-pareti - M2 23,980 * 8,600			23,980		8,600	206,228				
	-pareti - M2 21,600 * 8,200			21,600		8,200	177,120				
	-pareti - M3 3,890 * 5,550			3,890		5,550	21,590				
	-pareti - M3 3,590 * 5,150			3,590		5,150	18,489				
	-pareti - M4 9,650 * 12,230			9,650		12,230	118,020				
	-pareti - M4 9,250 * 11,430			9,250		11,430	105,728				
	-pareti - M4 6,500 * 11,830			6,500		11,830	76,895				
	-pareti - M4 6,500 * 11,430			6,500		11,430	74,295				
	-a dedurre apertura -2,00 * 0,800 * 1,600		-2,000		0,800	1,600	-2,560				
	-pareti - M4 testate apertura 2,00 * 0,400 * 1,600		2,000		0,400	1,600	1,280				
	-pareti - M4 testate apertura 0,800 * 0,400			0,800	0,400		0,320				
	-pareti - M5 7,300 * 12,230			7,300		12,230	89,279				
	-pareti - M5 6,500 * 11,430			6,500		11,430	74,295				
	-pareti - M6 6,120 * 8,600			6,120		8,600	52,632				
	-pareti - M6 0,500 * 8,600				0,500	8,600	4,300				
	-pareti - M6 6,120 * 8,200			6,120		8,200	50,184				
	-pareti - M7 6,750 * 8,600			6,750		8,600	58,050				
	-pareti - M7 3,610 * 8,600				3,610	8,600	31,046				
	-pareti - M7 3,580 * 8,200			3,580		8,200	29,356				
	-pareti - M8 3,670 * 8,600			3,670		8,600	31,562				
	-pareti - M8 3,670 * 8,200			3,670		8,200	30,094				
	-pareti - M9 2,500 * 8,600			2,500		8,600	21,500				
	A RIPORTARE										296 360,91

1.1.2.3.1.1.4.1.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									296 360,91	
	-pareti - M9 2,500 * 8,200			2,500		8,200	20,500				
	-pareti - M10 2,00 * 3,000 * 5,150		2,000	3,000		5,150	30,900				
	-pareti - M11 9,800 * 5,150			9,800		5,150	50,470				
	-pareti - M11 3,000 * 5,150			3,000		5,150	15,450				
	-pareti - M11 4,900 * 5,550			4,900		5,550	27,195				
	-pareti - M11 1,900 * 12,230			1,900		12,230	23,237				
	-pareti - M11 1,500 * 6,280			1,500		6,280	9,420				
	-pareti - M11 0,400 * 6,280			0,400		6,280	2,512				
	-pareti - M12 2,00 * 9,800 * 5,150		2,000	9,800		5,150	100,940				
	-pareti - M12 11,400 * 9,050			11,400		9,050	103,170				
	-pareti - M12 11,000 * 9,050			11,000		9,050	99,550				
	-pareti - M12 3,400 * 2,380			3,400		2,380	8,092				
	-pareti - M13 22,100 * 5,550			22,100		5,550	122,655				
	-pareti - M13 9,800 * 5,150			9,800		5,150	50,470				
	-pareti - M13 11,800 * 4,300			11,800		4,300	50,740				
	-pareti - M13 11,000 * 3,900			11,000		3,900	42,900				
	-pareti - M14 2,00 * 1,600 * 1,280		2,000	1,600		1,280	4,096				
	-parete M15 5,300 * 2,380			5,300		2,380	12,614				
	-parete M15 4,200 * 2,380			4,200		2,380	9,996				
	-parete M15 4,500 * 2,380			4,500		2,380	10,710				
	-parete M15 3,400 * 2,380			3,400		2,380	8,092				
	-parete M16 4,200 * 2,380			4,200		2,380	9,996				
	-parete M16 3,300 * 2,380			3,300		2,380	7,854				
	-parete M16 3,400 * 2,380			3,400		2,380	8,092				
	-parete M16 2,900 * 2,380			2,900		2,380	6,902				
	-parete M17 2,00 * 1,800 * 12,230		2,000	1,800		12,230	44,028				
	-solaio livello 0 11,000 * 6,500			11,000	6,500		71,500				
	-solaio livello 0 9,800 * 6,500			9,800	6,500		63,700				
	-solaio livello 0 9,300 * 9,800			9,300	9,800		91,140				
	-solaio livello 0 3,000 * 2,500			3,000	2,500		7,500				
	-solaio livello 0 6,970			6,970			6,970				
	-solaio livello 0 16,380			16,380			16,380				
	-solaio livello 1 11,000 * 6,500			11,000	6,500		71,500				
	-a dedurre -4,900 * 3,400			-4,900	3,400		-16,660				
	-solaio livello 1 4,900 * 0,400			4,900		0,400	1,960				
	-solaio livello 1 3,400 * 0,400			3,400		0,400	1,360				
	scale 6,450 * 1,400			6,450	1,400		9,030				
	scale 3,00 * 2,000 * 1,550		3,000	2,000	1,550		9,300				
	scale 1,550 * 0,510			1,550	0,510		0,791				
	scale 1,550 * 0,300			1,550	0,300		0,465				
	pianerottoli 2,00 * 1,550 * 1,550		2,000	1,550	1,550		4,805				
	scale-alzate gradini 30,00 * 1,550 * 0,170		30,000		1,550	0,170	7,905				
	scale-testate rampa 2,00 * 4,100 * 0,250		2,000	4,100		0,250	2,050				
	scale-testate rampa 3,350 * 0,250			3,350		0,250	0,838				
	scale-testate rampa 30,00 * 0,300 * 0,090		30,000	0,300		0,090	0,810				
	-elevazione fioriere 4,00 * 15,900 * 0,300 * 2,300		4,000	15,900	0,300	2,300	43,884				
	Totale	m²					2 713,184	31,63	94,00	80 662,96	85 818,01
11190 01.A04.F10.005 (IT-CA-222)	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera										
	A RIPORTARE									382 178,92	

1.1.2.3.1.1.4.1.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO secondo gli schemi di esecuzione del progettista strutturista. compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido; In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm									382 178,92	
	-pilastri 01-02-03-04-05-06 4,940 * 241,630			4,940		241,630	1 193,652				
	-pilastri 07-08-09-11 5,790 * 224,530			5,790		224,530	1 300,029				
	-solaio livello 0 - sez. A-A 28,600 * 115,390			28,600		115,390	3 300,154				
	-solaio livello 0 - sez. B-B 61,940 * 227,050			61,940		227,050	14 063,477				
	-solaio livello 0 - sez. C-C 12,340 * 96,670			12,340		96,670	1 192,908				
	-solaio livello 1 21,940 * 136,600			21,940		136,600	2 997,004				
	Muro 1-8-9 25,170 * 55,120			25,170		55,120	1 387,370				
	Muro 2-5 135,750 * 67,540			135,750		67,540	9 168,555				
	Muro 3 8,620 * 94,010			8,620		94,010	810,366				
	Muro 4 82,410 * 167,380			82,410		167,380	13 793,786				
	Muro 6 26,320 * 39,920			26,320		39,920	1 050,694				
	Muro 7 58,050 * 53,300			58,050		53,300	3 094,065				
	Muro 10 4,640 * 85,530			4,640		85,530	396,859				
	Muro 11 29,100 * 127,920			29,100		127,920	3 722,472				
	Muro 12 65,620 * 116,360			65,620		116,360	7 635,543				
	Muro 13 67,500 * 113,740			67,500		113,740	7 677,450				
	Muro 14-15-16 7,200 * 42,230			7,200		42,230	304,056				
	Muro 17 8,810 * 230,270			8,810		230,270	2 028,679				
	Scale 6,480 * 207,070			6,480		207,070	1 341,814				
	- fioriere - (fondazione ed elevazione) 21,940 * 63,150			21,940		63,150	1 385,511				
	Totale	Kg					77 844,444	1,12	44,00	38 143,78	87 185,78
11200 01.P08.N60.015 (IT-CA-175)	Fornitura di pozzetti in polipropilene realizzati in stampo unico, con riquadro nella parte superiore, idoneo ad alloggiare caditoie e chiusini in PVC. Con anelli e diaframmi asportabili sui quattro lati per l'inserimento dei tubi in plastica e con nervature esterne per l'ancoraggio del cemento e guide nella parte interna per il posizionamento dei sifoni dimensioni cm 40x40 altezza cm 40 Pozzetti pluviali 2,00	cad	2,000				2,000	26,03	0,00	0,00	52,06
11210 10.A09.B10.010 (IT-CA-459)	fornitura e posa di terreno agrario comprensivo di miscelazione con compost > Aiuole esterne 2,00 * 14,700 * 1,500	m³	2,000	14,700		1,500	44,100	11,32	0,00	0,00	499,21
11220 18.A02.B07.005 (IT-CA-502)	Formazione di prato in operazioni di verde urbano, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento, sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico e trasporto in discarica degli eventuali materiali di risulta con preparazione manuale del terreno										
	A RIPORTARE										469 915,97

1.1.2.3.1.1.4.1.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									469 915,97	
	> Aiuole esterne 2,00 * 14,700		2,000	14,700			29,400				
	Totale	m²					29,400	1,53	0,00	0,00	44,98
11240 01.A18.B80.005 (IT-CA-261)	Ringhiere metalliche in monta di scale (pianerottoli inclusi), compresa una ripresa di antiruggine In ferro con disegno semplice a linee diritte, in elementi metallici tondi, quadri, piatti, profilati speciali										
	> Parapetti			2,400	1,200	18,000	51,840				
	2,400 * 1,200 * 18,000			4,150	1,200	18,000	89,640				
	4,150 * 1,200 * 18,000		2,000	1,000	1,200	18,000	43,200				
	2,00 * 1,000 * 1,200 * 18,000										
	> Parapetto scala interna		2,000	2,350	1,000	25,000	117,500				
	2,00 * 2,350 * 1,000 * 25,000			3,500	1,000	25,000	87,500				
	3,500 * 1,000 * 25,000	Kg					389,680	5,57	87,00	1 889,95	2 170,52
11250 01.A18.C00.005 (IT-CA-262)	Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili										
	> Parapetti			2,400	1,200	18,000	51,840				
	2,400 * 1,200 * 18,000			4,150	1,200	18,000	89,640				
	4,150 * 1,200 * 18,000		2,000	1,000	1,200	18,000	43,200				
	2,00 * 1,000 * 1,200 * 18,000										
	> Parapetto scala interna		2,000	2,350	1,000	25,000	117,500				
	2,00 * 2,350 * 1,000 * 25,000			3,500	1,000	25,000	87,500				
	3,500 * 1,000 * 25,000	Kg					389,680	1,30	96,00	487,10	506,58
11260 01.A18.A25.005 (IT-CA-256)	Carpenteria varia per piccoli lavori non di serie, come travi isolate, opere di rinforzo, passerelle pedonali, centine, archi, capriate, pilastri composti, compresa la verniciatura ad una ripresa antiruggine A lavorazione chiodata o bullonata										
	> Scala alla marinara		2,000	3,300		15,000	99,000				
	2,00 * 3,300 * 15,000		2,000	0,800		10,000	16,000				
	2,00 * 0,800 * 10,000	Kg					115,000	3,62	73,00	303,60	416,30
11270 01.A18.G00.015 (IT-CA-265)	Zincatura a caldo eseguita secondo le norme uni 5744/66 con esclusione di alluminio nel bagno di fusione Di grossa carpenteria (profilati, np, lamiere di spessore oltre mm 2)										
	> Parapetti			2,400	1,200	18,000	51,840				
	2,400 * 1,200 * 18,000			4,150	1,200	18,000	89,640				
	4,150 * 1,200 * 18,000		2,000	1,000	1,200	18,000	43,200				
	2,00 * 1,000 * 1,200 * 18,000										
	> Parapetto scala interna		2,000	2,350	1,000	25,000	117,500				
	2,00 * 2,350 * 1,000 * 25,000			3,500	1,000	25,000	87,500				
	3,500 * 1,000 * 25,000										
	> Scala alla marinara		2,000	3,300		15,000	99,000				
	2,00 * 3,300 * 15,000		2,000	0,800		10,000	16,000				
	2,00 * 0,800 * 10,000	Kg					504,680	0,40	76,00	151,40	201,87
11280 NP.OC.021 (IT-CA-736)	F.p.o. di grigliati metallici o lamiere in genere di qualsiasi tipologia forma e dimensione										
	Totale										
	A RIPORTARE									473 256,22	

1.1.2.3.1.1.4.1.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									473 256,22	
	> Grigliati			2,400	1,000	40,000	96,000				
	2,400 * 1,000 * 40,000			4,150	1,000	40,000	166,000				
	4,150 * 1,000 * 40,000						262,000	3,95	7,80	81,22	
	Totale	Kg								1 034,90	
11290 01.A12.H20.00 5 (IT-CA-253)	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, gradini, traverse, montanti, piccoli rivestimenti, ecc., incluse le eventuali graffe per l'ancoraggio, l'imbottitura della pietra contro le superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m ² 1										
	Rivestimento scala										
	> Alzate		30,000	1,550		0,134	6,231				
	30,00 * 1,550 * 0,134										
	> Pedata		27,000	1,550		0,340	14,229				
	27,00 * 1,550 * 0,340										
	> Pianerottoli		2,000	1,600	1,400		4,480				
	2,00 * 1,600 * 1,400										
	> Zoccolino		30,000	0,464		0,150	2,088				
	30,00 * (0,1635+0,30) * 0,150										
	2,00 * (1,6+1,4) * 0,150		2,000	3,000		0,150	0,900				
	Totale	m ²					27,928	69,57	99,00	1 923,40	
11300 01.P18.A70.015 (IT-CA-202)	Serizzo antigorio In lastre dello spessore di cm 2										
	Rivestimento scala										
	> Alzate		30,000	1,550		0,134	6,231				
	30,00 * 1,550 * 0,134										
	> Zoccolino		30,000	0,464		0,150	2,088				
	30,00 * (0,1635+0,30) * 0,150										
	2,00 * (1,6+1,4) * 0,150		2,000	3,000		0,150	0,900				
	Totale	m ²					9,219	46,46	0,00	0,00	
11310 01.P18.A70.020 (IT-CA-203)	Serizzo antigorio In lastre dello spessore di cm 3										
	Rivestimento scala										
	> Pedata		27,000	1,550		0,340	14,229				
	27,00 * 1,550 * 0,340										
	Totale	m ²					14,229	65,16	0,00	0,00	
11320 01.P11.A50.020 (IT-CA-183)	Pavimento in marmo lavorato al piano di sega, in misure di serie (cm 15x30 - 40x20 - 50x25 - 60x30 - 20x20 - 30x30) In serizzo antigorio - spessore cm 1,6										
	Rivestimento scala										
	> Pianerottoli		2,000	1,600	1,400		4,480				
	2,00 * 1,600 * 1,400										
	Totale	m ²					4,480	39,10	0,00	0,00	
11790 01.A11.A50.010 (IT-CA-248)	Realizzazione di soletta areata con casseri a perdere modulari in polipropilene riciclato (igloo) comprensiva di sottofondo in calcestruzzo magro dello spessore minimo di 5 cm per la formazione del piano di posa, getto di										
	A RIPORTARE									477 764,71	

1.1.2.3.1.1.4.1.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO calcestruzzo per il riempimento dei vuoti, successiva soletta superiore in calcestruzzo classe di resistenza minima 28/35 spessore minimo 8 cm armata con rete elettrosaldata 6/10x10. per l'impiego di casseri modulari (Igloo) con altezze oltre i 10 cm e fino a 20 cm Pavimento bagni 1,450 * 2,750 Totale	m²		1,450	2,750		3,988 3,988	40,84	26,00	42,35	477 764,71 162,87
11800 01.P09.A55.005 (IT-CA-176)	Pannelli in polistirene espanso estruso (XPS) con o senza pelle, resistenza a compressione pari a 300 kpa (secondo la norma UNI EN 13164), euroclasse E di resistenza al fuoco, marchiatura CE, lambda pari a 0,036 W/mK. Per isolamento termico interno ed esterno spessore 80 mm Pavimento bagni 1,450 * 2,750 Totale	m²		1,450	2,750		3,988 3,988	8,80	0,00	0,00	35,09
11810 01.P10.F55.010 (IT-CA-181)	Barriera a vapore per manti sintetici di impermeabilizzazione in polietilene Dello spessore di mm 0,4 Pavimento bagni 1,450 * 2,750 Totale	m²		1,450	2,750		3,988 3,988	1,70	0,00	0,00	6,78
11820 NP.OC.029 (IT-CA-745)	Realizzazione di sottofondo in cls armato con rete in fibra di vetro tirato a frattazzo per posa di pavimenti, compreso ogni onere Pavimento bagni 1,450 * 2,750 * 0,060 Totale	m³		1,450	2,750	0,060	0,239 0,239	300,39	40,10	28,79	71,79
11830 01.P07.B40.005 (IT-CA-172)	Piastrelle in gres ceramico Dimensioni cm 20x20-smaltato operato Pavimento bagni 1,450 * 2,750 Rivestimento bagno 2,00 * (1,45+2,75) * 2,100 Totale	m²	2,000	4,200		2,100	3,988 17,640 21,628	11,17	0,00	0,00	241,58
11840 01.A12.B70.005 (IT-CA-251)	Posa in opera di pavimento eseguito in piastrelle di gres ceramico anche con fascia lungo il perimetro e anche disposto a disegni, dato in opera con malta cementizia; escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m² 0,20 2,00 * (1,45+2,75) * 2,100 Totale	m²	2,000	4,200		2,100	17,640 17,640	22,37	99,00	390,73	394,61
11850 NP.OC.003.a (IT-CA-714)	F.p.o. di controsoffitto in cartongesso cartongesso realizzata con struttura metallica chiusura con lastra da 13 mm stuccata, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. > Fabbriato antincendio										
	A RIPORTARE										478 677,43

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									478 677,43	
	Controsoffitto										
	> Locale cabina elettrica			9,050	9,550	86,428					
	9,050 * 9,550										
	> Loc accessorio			2,250	2,750	6,188					
	2,250 * 2,750										
	> WC			1,450	2,750	3,988					
	1,450 * 2,750										
	Totale	m²				96,604	39,53	0,00	0,00	3 818,76	
11860	Impermeabilizzazione di muri										
01.A09.E40.005	contro terra previa imprimitura										
(IT-CA-236)	della superficie con primer										
	bituminoso in fase solvente e										
	successiva applicazione di										
	membrana prefabbricata										
	elastoplastomerica, dello spessore										
	di mm 4, armata con geotessile										
	non tessuto di poliestere prodotto										
	da filo continuo e flessibilita' a										
	freddo -10 °C Con membrana di										
	tipo normale										
	Imperemabilizzazioni muri										
	controterra										
	60,720 * 5,750			60,720	5,750	349,140					
	57,820 * 3,100			57,820	3,100	179,242					
	> Maggiorazione 50% per utilizzo										
	doppia guaina										
	0,50 * 528,382		0,500			264,191					
	Totale	m²				792,573	12,12	61,00	5 857,11	9 605,98	
11870	Fornitura e posa in opera di teli in										
NP.OC.001	HDPE con rilievi troncoconici a										
(IT-CA-712)	protezione impermeabilizzazione										
	su pareti verticali										
	Imperemabilizzazioni muri										
	controterra										
	60,720 * 5,750			60,720	5,750	349,140					
	57,820 * 3,100			57,820	3,100	179,242					
	Totale	m²				528,382	3,16	66,80	1 114,89	1 669,69	
	Totale Edile Euro									493 771,86	
	Totale Edifici - NLTL Euro									493 771,86	
	Totale Imbocco Est del Tunnel di									493 771,86	
	Interconnessione Euro									493 771,86	
	Totale Imbocchi Tunnel Euro									493 771,86	
	Totale Opere Civili Euro									493 771,86	
	Totale Tunnel di Interconnessione									493 771,86	
	Euro									493 771,86	
	Importo Lavori Euro									493 771,86	
	Euro								198 345,16		

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
6910 BA.MT.A.3 29.B (IT-CA-062)	Tunnel di Interconnessione Opere Civili Imbocchi Tunnel Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione Piazzali e viabilità di accesso - NLTL Viabilità/Sistemazioni Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con materie provenienti da cave di prestito, da provvedersi a cura e spese dell'Appaltatore. Reinterriti con materiale drenante > Muri di sostegno soletta di trazione 4,00 * 20,000 * (1,73+1) Totale	m ³	4,000	20,000	2,730	218,400 218,400	1,96	30,00	128,86	428,06	
6920 BA.IS.A.1100.B (IT-CA-030)	Geotessile non tessuto costituito da fibre sintetiche in poliestere o polipropilene, della massa per unità di superficie da 201 a 300 g/m2, resistenza a trazione >=13 KN/m intesa come media tra la direzione di produzione e quella trasversale, la resistenza minima in una delle due direzioni dovrà essere >=10KN/m. L'allungamento percentuale a rottura dovrà avere un valore medio tra le due direzioni compreso tra 40 e 75%, il prodotto non sarà idoneo se la media dei valori di una delle due direzioni risulterà inferiore al 30% o superiore all'85%. la resistenza al punzonamento dovrà essere >=2,1KN. geotessile per drenaggio >Sviluppo da CAD > Muri di sostegno soletta di trazione 4,00 * 20,000 * 7,400 Totale	m ²	4,000	20,000	7,400	592,000 592,000	0,69	30,00	124,32	408,48	
6930 BA.MT.A.2100.A (IT-CA-044)	Posa in opera di 'Geotessile' in fibre sintetiche, escluso la fornitura geotessile per drenaggio >Sviluppo da CAD > Muri di sostegno soletta di trazione 4,00 * 20,000 * 7,400 Totale	m ²	4,000	20,000	7,400	592,000 592,000	0,19	100,00	112,48	112,48	
6940 BA.MT.A.3 33.A (IT-CA-065)	Microdreni, costituiti da calze tubolari da 65 mm. di diametro, in tessuto imputrescibile, riempite con sabbia a granulometria 0,25/2 mm per il 60% e 2/5 mm per il rimanente 40%;disposte in fori da 12 mm, comprese la preparazione con sonda speciale no Microdreni > Muri di sostegno soletta di										
A RIPORTARE											
										949,02	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									949,02	
	tranzione 4,00 * 20,000		4,000	20,000			80,000				
	Totale	m					80,000	5,93	30,00	142,40	
6950 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Magrone > Muri di sostegno soletta di tranzione 4,00 * 20,000 * 1,150 * 0,100		4,000	20,000	1,150	0,100	9,200				
	Totale	m ³					9,200	44,21	30,00	121,99	
6960 NP.CA.032 (IT-CA-679)	Cls per strutture di fondazione classe di resistenza Rck 40 N/mm ² . Cls fondazione Muri > Muri di sostegno soletta di tranzione 4,00 * 20,000 * 0,950 * 0,300		4,000	20,000	0,950	0,300	22,800				
	Totale	m ³					22,800	65,22	30,00	446,20	
6970 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Acciaio muro fondazione a incidenza > Muri di sostegno soletta di tranzione 22,800 * 90,000			22,800		90,000	2 052,000				
	Totale	Kg					2 052,000	0,54	30,00	328,32	
6980 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m ³ . Maggiorazione Armatura fondazione > vedi quantità cls 22,800			22,800			22,800				
	Totale	m ³					22,800	4,79	30,00	32,83	
6990 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Casseforme fondazione Muri > Muri di sostegno soletta di tranzione (2*4) * 20,000 * 0,300 (2*4) * 0,950 * 0,300		8,000	20,000		0,300	48,000				
	Totale	m ²	8,000		0,950	0,300	2,280				
							50,280	7,19	30,00	108,60	
7000 BA.CZ.A.3 02.F (IT-CA-007)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C32/40 N/mm ³ Cls di elevazione muri > Muri di sostegno soletta di tranzione 4,00 * 20,000 * 0,300 * 1,500		4,000	20,000	0,300	1,500	36,000				
	A RIPORTARE									4 895,97	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Totale	m ³					36,000	63,15	30,00	682,20	4 895,97 2 273,40
7010 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Acciaio per elevazione > Muri di sostegno soletta di trazione 36,000 * 70,000			36,000		70,000	2 520,000				
	Totale	Kg					2 520,000	0,54	30,00	403,20	1 360,80
7020 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Maggiorazione Armatura elevazione > vedi quantità cls 36,000			36,000			36,000				
	Totale	m ³					36,000	4,79	30,00	51,84	172,44
7030 BA.CZ.A.3 05.A (IT-CA-011)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4. Casseforme fino a 4 m > Muri di sostegno soletta di trazione (2*4) * 20,000 * 1,500 (2*4) * 0,300 * 1,500		8,000	20,000		1,500	240,000				
	Totale	m ²	8,000		0,300	1,500	3,600	9,59	30,00	701,57	2 336,12
7140 BA.CZ.A.3 01.E (IT-CA-005)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C28/35 N/mm2 Solette di transizione 4,00 * 20,000 * 3,000 * 0,150		4,000	20,000		3,000	36,000				
	Totale	m ³					36,000	58,65	30,00	633,60	2 111,40
7150 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Acciaio Solette di transizione 36,000 * 90,000			36,000		90,000	3 240,000				
	Totale	Kg					3 240,000	0,54	30,00	518,40	1 749,60
7160 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Maggiorazione Armatura fondazione > vedi quantità cls 36,000			36,000			36,000				
	Totale	m ³					36,000	4,79	30,00	51,84	172,44
7170 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Solette di transizione										
	A RIPORTARE										15 072,17

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									15 072,17	
	4,00 * 20,000 * 3,000		4,000	20,000	3,000		240,000				
	(2*4) * 20,000 * 0,150		8,000	20,000		0,150	24,000				
	(2*4) * 3,000 * 0,150		8,000		3,000	0,150	3,600				
	Totale	m ²					267,600	7,19	30,00	578,02	1 924,04
7600 25.A10.A40.005 (IT-CA-549)	CORDOLO PREFABBRICATO. Fornitura e posa in opera di cordolo prefabbricato in cls avente Rck>30 MPa, rifinito nelle sole facce viste, avente sezione compresa tra 300 e 500 cm ² , qualunque sia la forma, compreso l'allineamento a regola d'arte e la stuccatura dei giunti. > cordoli 177,060 164,940 42,430 42,460			177,060 164,940 42,430 42,460			177,060 164,940 42,430 42,460				
	Totale	m					426,890	18,92	24,00	1 938,08	8 076,76
7610 25.A16.A25.005 (IT-CA-567)	GEOCOMPOSITO IN GEOGRIGLIA E DOPPIO GEOTESSILE PESO > G/m ² 500. Fornitura e posa in opera di geostuoia composta da georete in polietilene ad alta densita' contenuta tra due teli di geotessile leggero, accoppiati alla georete per termosaldatura; la geostuoia avra' elevata capacita' drenante per la realizzazione di un sistema filtro-dreno-protezione del rilevato di peso non inferiore a 500 grammi/m ² e spessore non inferiore a mm 3,5; data in opera, comprese sovrapposizioni ai bordi del telo o del pannello per almeno 25 cm ed ogni altro onere e magistero. > pavimentazione viabilità interna 1748,000			1 748,000			1 748,000				
	Totale	m ²					1 748,000	9,74	1,00	174,80	17 025,52
7620 25.A15.A00.005 (IT-CA-552)	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO. Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento secondo norme tecniche ed ogni altro onere misurato in opera dopo costipamento > pavimentazione viabilità interna 1748,000 * 0,200			1 748,000		0,200	349,600				
	Totale	m ³					349,600	14,56	6,00	304,15	5 090,18
7630 25.A15.A05.005 (IT-CA-553)	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria, il tutto corrispondente alle prescrizioni delle norme tecniche, compreso										
	A RIPORTARE										47 188,67

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa nella misura di un kg/m ² , saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali, prove di controllo in sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine ed ogni altro onere, misurato a costipamento avvenuto. > pavimentazione viabilità interna 1748,000 * 0,200			1		0,200	349,600				47 188,67
	Totale	m ³		748,000			349,600	35,09	4,00	489,44	12 267,46
7640 25.A15.A15.005 (IT-CA-556)	CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER. Conglomerato bituminoso - binder, come da norme tecniche, compattato in opera compreso ogni onere PER OGNI m ³ . DI CONGLOMERATO COMPATTATO IN OPERA > pavimentazione viabilità interna 1748,000 * 0,100			1		0,100	174,800				
	Totale	m ³		748,000			174,800	88,73	6,00	929,94	15 510,00
7650 25.A15.A20.010 (IT-CA-560)	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO DI USURA. Tappeto di usura in conglomerato bituminoso come da norme tecniche compattato in opera. PER OGNI m ² . DI TAPPETO E PER UNO SPESSORE DI CM. 3 > pavimentazione viabilità interna 1748,000			1			1 748,000				
	Totale	m ²		748,000			1 748,000	3,23	11,00	629,28	5 646,04
7660 25.A15.A15.005 (IT-CA-556)	CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER. Conglomerato bituminoso - binder, come da norme tecniche, compattato in opera compreso ogni onere PER OGNI m ³ . DI CONGLOMERATO COMPATTATO IN OPERA > strada accesso area tecnica su ponte 355,160 * 0,110			355,160		0,110	39,068				
	Totale	m ³		355,160			39,068	88,73	6,00	207,84	3 466,50
7670 25.A16.B95.010 (IT-CA-578)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA METALLICA DI SICUREZZA CLASSE H2 SU MANUFATTO - LATERALE BORDO PONTE. Fornitura e posa di barriere stradali di sicurezza, rette o curve, a profilo metallico a lame, per bordo ponte, aventi caratteristiche prestazionali minime corrispondenti a quelle della classe H2 (ex B1), conformi al D.M. 18/02/92 n° 223 e successive modifiche (D.M. 03/06/98 e D. M. 11/06/99), complete di idonei										
	A RIPORTARE										84 078,67

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	<p>RIPORTO distanziatori i sistemi a dissipazione controllata di energia.Le caratteristiche tecniche delle barriere, la qualità dei materiali, i requisiti e la posa in opera dovranno essere: a) rispondenti a quanto prescritto dal "Regolamento recante istruzioni tecniche per la progettazione, l'omologazione e l'impiego delle barriere stradali di sicurezza" di cui ai D. M. sopra indicati, per le barriere per le quali non risulta ancora emesso il relativo certificato di omologazione;b) munite di apposito certificato di idoneità rilasciato dall'Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza stradale, per quelle omologate.Gli elementi costituenti le barriere devono essere in acciaio di qualità non inferiore a Fe 360 B, zincato a caldo con una quantità di zinco non inferiore a 300 g/mq per ciascuna faccia e nel rispetto della normativa UNI 5744/66.Le giunzioni tra le fasce saranno effettuate in modo da non presentare risalti rivolti in senso contrario alla marcia dei veicoli; i bulloni ed i sostegni di attacco (bulloni e piastrene corpi-asole) debbono impedire che, per effetto dell'allargamento dei fori da parte delle teste dei bulloni, possa verificarsi lo sfilamento dei nastri. Il collegamento dei montanti di sostegno alla soletta o cordolo dovrà essere assicurato da piastre di base salsate ed ancorate al calcestruzzo con adeguati tirafondi. Compresa la fornitura e la posa in opera dei tirafondi, nonché la fornitura della resina, compresa altresì la resa di complanarità, mediante resina o fresatura tra la piastra ed il piano dell'estradosso dei cordoli. La regolarizzazione potrà comportare i taglio di eventuali sporgenze nonché il riempimento di c</p> <p>> Barriera su ponte</p>									84 078,67	
	84,000			84,000		84,000					
	Totale	m				84,000	106,84	9,00	808,08	8 974,56	
	Totale Viabilità/Sistemazioni Euro									93 053,23	
	Totale Piazzali e viabilità di accesso - NLTL Euro									93 053,23	
	Totale Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione Euro									93 053,23	
	Totale Imbocchi Tunnel Euro									93 053,23	
	Totale Opere Civili Euro									93 053,23	
	Totale Tunnel di Interconnessione Euro									93 053,23	
	Importo Lavori Euro Euro								10 648,28	93 053,23	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
5382 NP.CF.005.b (IT-CA-685)	Tunnel di Interconnessione Opere Civili Imbocchi Tunnel Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione Sistemi di raccolta e trattamento acque- NLTL										
	Realizzazione di sistema di trattamento acque composto da:1 - Pozzetto di grigliatura;2 - Vasca di ripartizione con sfioro by-pass;3 - n° 2 Sistemi prefabbricato disoleatore con dissabbiatore da 200 l/s GN200 tipo Manzi o Similari;4 - Pozzetto con sistema antiriflusso installato sulle tubazioni in uscita;5 - Pozzetto prelievi;6 - Vasca pompe autoadescanti (portata sversamento vagone incidentato 360 mc/h = 100 l/s);7 - Pozzetto valvole - misuratore di portata;8 - Vasca di raccolta oli (capacità > 80 mc), con sfiato e centralina di allarme ottico-acustico per rilevamento livello massimo di oli accumulati, in grado di comandare l'arresto delle pompe in caso di vasca piena;compreso scavi, rinterrì, tubazioni di collegamento alla linea, chiusini in ghisa C250/D400, scale alla marinara, grigliati zincati (ove previsti), assistenza muraria alla posa dei manufatti, compreso ogni onere per dare il lavoro perfettamente funzionante.										
	Sistema di trattamento per le acque di galleria 1		1,000				1,000				
	Totale	a					1,000	118 577,07	0,70	830,04	118 577,07
	Totale Sistemi di raccolta e trattamento acque- NLTL Euro	corpo									118 577,07
	Totale Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione Euro										118 577,07
	Totale Imbocchi Tunnel Euro										118 577,07
	Totale Opere Civili Euro										118 577,07
	Totale Tunnel di Interconnessione Euro										118 577,07
	Importo Lavori Euro									830,04	118 577,07
Euro											

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
5170 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Tunnel di Interconnessione Opere Civili Imbocchi Tunnel Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione Infrastruttura ferroviaria Corpo ferroviario Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi										
	Scavo per tratti in trincea > Vedi Calcolo Movimenti terra 8408,040			8 408,040			8 408,040				
	Totale	m ³					8 408,040	1,41	30,00	3 531,38	11 855,34
5180 BA.MT.A.3 19.A (IT-CA-055)	Rilevato per il corpo stradale ferroviario, con terre idonee appartenenti ai gruppi A1, A2, A3 e A4, provenienti dalle cave di prestito. Rilevato > Vedi Calcolo Movimenti terra 2151,310			2 151,310			2 151,310				
	Totale	m ³					2 151,310	6,66	30,00	4 302,62	14 327,72
5190 BA.MT.A.3 20.A (IT-CA-056)	Rivestimento di scarpate di rilevati ferroviari o stradali, mediante uno strato di terreno vegetale, dello spessore finito di almeno 20 cm. Vegetale > Vedi Calcolo Movimenti terra 2469,940 * 0,300			2 469,940	0,300		740,982				
	Totale	m ²					740,982	1,27	30,00	281,57	941,05
5200 BA.MT.A.3 21.A (IT-CA-057)	Piattaforma del corpo stradale ferroviario, realizzata con terre idonee, fortemente compattate, provenienti da cave di prestito. Supercompattato > Vedi Calcolo Movimenti terra 3651,130			3 651,130			3 651,130				
	Totale	m ²					3 651,130	2,65	30,00	2 920,90	9 675,49
5210 BA.MT.A.3 25.A (IT-CA-059)	Formazione di "sub ballast" per piattaforma ferroviaria, costituito da uno strato di conglomerato bituminoso dello spessore di 8 cm. Sub Ballast > Vedi Calcolo Movimenti terra 3651,130			3 651,130			3 651,130				
	Totale	m ²					3 651,130	5,74	30,00	6 279,94	20 957,49
5220 BA.MT.A.3 25.B (IT-CA-060)	"Sub Ballast" : sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore oltre gli 8 cm. Sub Ballast (per 4 cm) > Vedi Calcolo Movimenti terra 4,00 * 3651,130		4,000	3 651,130			14 604,520				
	A RIPORTARE										57 757,09

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO										57 757,09
	Totale	m ²				14 604,520	0,68	30,00	2 920,90	9 931,07	
5230 BA.MT.B.2 03.A (IT-CA-068)	Semina idraulica su terreni in pendenza, eseguita con attrezzatura a pressione, consistenti in: fornitura e spargimento di idoneo miscuglio di graminacee e leguminose ed eventualmente di specie arbustive, fornitura e somministrazione di collanti, fertilizzanti e sostanze organiche. in: fornitura e spargimento di idoneo miscuglio di graminacee e leguminose ed eventualmente di specie arbustive, fornitura e somministrazione di collanti, fertilizzanti e sostanze organiche. Semina > Vedi Calcolo Movimenti terra 2469,940					2 469,940					
	Totale	m ²		2 469,940		2 469,940	0,31	100,00	765,68	765,68	
	Totale Corpo ferroviario Euro										68 453,84
	Totale Infrastruttura ferroviaria Euro										68 453,84
	Totale Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione Euro										68 453,84
	Totale Imbocchi Tunnel Euro										68 453,84
	Totale Opere Civili Euro										68 453,84
	Totale Tunnel di Interconnessione Euro										68 453,84
	Importo Lavori Euro										68 453,84
	Euro									21 002,99	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTE unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST BINARIO PARI - GALLERIE ARTIFICIALI											
Strutture											
Profilo scatolare											
IT-CA-587	Fourniture et pose de béton de classe C12 / 15 - Pour les travaux de fondation (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12 / 15 - Per opere di fondazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)										
(NP1-6)	Magrone spessore 15 cm		1,00	35,10	15,20	0,15	80,03				
	Sommano	m³					80,03	42,10	3 369,18	42%	1 415,06
IT-CA-010	Coffrages pour structures en fondation										
(BACZA304A)	Casseforme per strutture in fondazione.										
	Altezza cassero 1 metro		2,00	35,10	1,00	1,00	70,20				
	Sponde finali		4,00	21,00		1,00	84,00				
	Sommano	m²					154,20	7,19	1 109,05	30%	332,71
IT-CA-013	Coffrages pour structures en élévation, avec armature de soutènement d'hauteur supérieure à 8,00 m. et jusqu'à m. 12,00										
(BACZA305C)	Casseforme per strutture in elevazione, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 8,00 e fino a m. 12,00.										
	Parete 1		2,00	41,70		9,75	813,15				
	Parete 2		2,00	19,20		9,75	374,40				
	Soletta superiore		1,00	35,10	12,75		447,53				
	Sommano	m²					1 635,08	13,43	21 954,47	30%	6 586,34
IT-CA-017	Majoration des prix des coffrages dont aux postes BACZA.305 pour toutes les charges additionnelles relatives aux voûtes, pour portées de plus de 8,00 m. jusqu'à 12,00 m.										
(BACZA305N)	Sovrapprezzo ai prezzi delle casseforme di cui alla voce BACZA.305, per tutti i maggiori oneri relativi ai volti, per luci oltre m. 8,00 fino a m. 12,00.										
	Soletta superiore		13,43	447,53	1,00	0,01	60,09				
	Sommano	%					60,09	1,30	78,12	30%	23,44
IT-CA-589	Fourniture et pose de béton de classe C30 / 37 - Pour les travaux de fondation (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4)										
(NP1-8)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere di fondazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)										
	Platea di fondazione		1,00	35,10	15,20	1,00	533,52				
	Sommano	m³					533,52	60,10	32 064,55	30%	9 459,04
IT-CA-583	Fourniture et pose de béton de classe C30 / 37 - Pour les travaux en hauteur (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4)										
(NP1-2)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere in elevazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)										
	Parete 1		1,00	41,70	1,00	9,75	406,58				
	Parete 2		1,00	19,20	1,00	9,75	187,20				
	Soletta superiore		1,00	35,10	12,75	1,00	447,53				
	Sommano	m³					1 041,30	71,10	74 036,43	37%	27 615,59
IT-CA-031	Additif antigel.										
(BALGA113A)	Additivo antigelo.										
	5 kg/m³ di calcestruzzo										
	Platea di fondazione		5,00	533,52			2 667,60				
	Parete 1		5,00	406,58			2 032,88				
	Parete 2		5,00	187,20			936,00				
	Soletta superiore		5,00	447,53			2 237,63				
	Sommano	kg					7 874,10	1,17	9 185,39	0%	0,00
IT-CA-624	Fourniture et installation d'acier travaille pour le renforcement de la classe B450C (Applicable à tous les lots)										
(NP4-1)	Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti)										
	Incidenza media stimata 150 kg/m³										
	Platea di fondazione		150,00	533,52			80 028,00				
	Parete 1		150,00	406,58			60 986,25				
	Parete 2		150,00	187,20			28 080,00				
	Soletta superiore		150,00	447,53			67 128,75				
	Sommano	kg					236 223,00	1,03	243 309,69	23%	56 539,40
Profilo ad arco											
IT-CA-587	Fourniture et pose de béton de classe C12 / 15 - Pour les travaux de fondation (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4)										
(NP1-6)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12 / 15 - Per opere di fondazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)										
	Magrone spessore 15 cm		1,00	25,00	14,90	0,15	55,88				
	Sommano	m³					55,88	42,10	2 352,34	42%	987,98
IT-CA-010	Coffrages pour structures en fondation										
	Casseforme per strutture in fondazione.										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
(BACZA304A)	Altezza cassero 1,5 metri - sponde laterali Sponda finale		2,00	25,00		1,50	75,00				
			1,00	14,90		1,50	22,35				
	Sommano	m³					97,35	7,19	700,17	30%	210,05
IT-CA-013	Coffrages pour structures en élévation, avec armature de soutènement d'hauteur supérieure à 8,00 m. et jusqu'à m. 12,00 Casseforme per strutture in elevazione, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 8,00 e fino a m. 12,00.										
(BACZA305C)	Pareti		2,00	25,00		8,25	412,50				
	Cassero curvo interno		1,00	25,00	36,70		917,50				
	Sponde laterali superiori		2,00	25,00	6,00		300,00				
	Sommano	m³					1 630,00	13,43	21 886,32	30%	6 565,90
IT-CA-017	Majoration des prix des coffrages dont aux postes BA.CZ.A.305 pour toutes les charges additionnelles relatives aux voûtes, pour portées de plus de 8,00 m. jusqu'à 12,00 m. Sovrapprezzo ai prezzi delle casseforme di cui alla voce BA.CZ.A.305, per tutti i maggiori oneri relativi ai volti, per luci oltre m. 8,00 fino a m. 12,00.										
(BACZA305N)	Pareti		13,43	412,50	1,00	0,01	55,39				
	Cassero curvo interno		13,43	917,50	1,00	0,01	123,19				
	Sponde laterali superiori		13,43	300,00	1,00	0,01	40,28				
	Sommano	%					218,86	1,30	284,52	30%	85,36
IT-CA-589	Fourniture et pose de béton de classe C30 / 37 - Pour les travaux de fondation (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere di fondazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)										
(NP1-8)	Platea di fondazione		1,00	25,00	14,90	1,50	558,75				
	Sommano	m³					558,75	60,10	33 580,88	30%	9 906,36
IT-CA-583	Fourniture et pose de béton de classe C30 / 37 - Pour les travaux en hauteur (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere in elevazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4)										
(NP1-2)	Sviluppo x area sezione profilo ad arco		1,00	25,00	51,80		1 295,00				
	Sommano	m³					1 295,00	71,10	92 074,50	37%	34 343,79
IT-CA-031	Additif antigel. Additivo antigelo.										
(BALGA113A)	5 kg/m³ di calcestruzzo Platea di fondazione		5,00	558,75			2 793,75				
	Sviluppo x area sezione profilo ad arco		5,00	1 295,00			6 475,00				
	Sommano	kg					9 268,75	1,17	10 812,30	0%	0,00
IT-CA-624	Fourniture et installation d'acier travaille pour le renforcement de la classe B450C (Appllicable à tous les lots) Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti)										
(NP4-1)	Incidenza media stimata 150 kg/m³ Platea di fondazione		150,00	558,75			83 812,50				
	Sviluppo x area sezione profilo ad arco		150,00	1 295,00			194 250,00				
	Sommano	kg					278 062,50	1,03	286 404,38	23%	66 553,59
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST BINARIO PARI - GALLERIE ARTIFICIALI - Strutture									833 202,28		220 624,60

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST BINARIO PARI - GALLERIE ARTIFICIALI										
	Finiture										
	ACQUE DI DRENAGGIO (cyan)										
IT-CA-141 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI 200 MM E SPESSORE NON INFERIORE A 4,5 2 Tubi di raccordo, Ø200 mm ogni 48 m Ltot =12 m	Sommano m	2,00	12,00			24,00 24,00	8,33	200,03	30%	60,01
IT-CA-446 (08.P03.H10.030)	Fourniture et installation de tuyaux en PVC rigide pour égouts série UNI EN 1401-1 Série SN 2 kN/m² SDR 51 d'un diamètre externe de 40 cm. Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1 Serie SN 2 kN/m² SDR 51: del diametro esterno cm 40. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO TIPO PVC CON DIAMETRO DI 400 MM. - Lunghezza 75 m	Sommano m	1,00	75,00			75,00 75,00	65,25	4 893,40	29%	1 419,09
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggibili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura di chiusini in ghisa classe B 125 luce 400 x 400 per pozzetti laterali ogni 48 m. peso stimato 30 kg/cad.	Sommano kg	2,00	2,00	30,00		120,00 120,00	0,92	110,06	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa di chiusini in ghisa classe B 125 luce 400 x 400 per pozzetti laterali ogni 48 m. peso stimato 30 kg/cad.	Sommano kg	2,00	2,00	30,00		120,00 120,00	2,48	297,35	100%	296,16
IT-CA-155 (ITIDC610A)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterrains). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Fornitura e posa pozzetti centrali in cls ogni 48 m	Sommano m³	2,00	0,90			1,80 1,80	191,67	345,00	30%	103,50
IT-CA-641 (NPS-1)	Fourniture d'éanchéité de trou d'homme fonte classe D400 de fer. 600x600 taille (ou similaire) (Hors pose en partie compensée) Fornitura di chiusini a tenuta stagna in ghisa classe D400. Dimensioni 600x600 (o similari) (Esclusa la posa da compensarsi a parte) Fornitura chiusini a tenuta stagna in ghisa classe D400 con telaio 1 ogni 48 m	Sommano cad	2,00	2,00			4,00 4,00	236,52	946,10	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini a tenuta stagna in ghisa classe D400 luce 500 x 500 1 ogni 48 m: peso stimato 30 kg/cad.	Sommano kg	2,00	2,00	30,00		120,00 120,00	2,48	297,35	100%	296,16
	CONDOTTA ANTIINCENDIO (violet)										
IT-CA-010 (BACZA304A)	Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione. Realizzazione canaletta 0.7x0.7x0.4	Sommano m²	1,80	75,00	1,00		135,00 135,00	7,19	970,96	30%	291,29
IT-CA-143 (GCLFD301A)	Dalles en béton dont son épaisseur étant 8 cm, Classe R 250 armées, sur place pour la couverture des caniveaux, dalots ou similaires. Lastoni, in conglomerato cementizio dello spessore di cm 8, della Classe R 250 armati, in opera per copertura di cunette, cunicoli o simili. FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro	Sommano m²	0,40	75,00	1,00		30,00 30,00	9,26	277,80	30%	83,34
IT-CA-187 (01.P12.H20.005)	Tuyaux métalliques en fonte bitumée pour assainissements, tuyaux de descente des eaux de pluie, etc. Tubi metallici in ghisa catramata per fognature, pluviali, ecc. Condotta antincendio DN 200 in acciaio nero senza saldature - peso 25 kg/ml	Sommano kg	1,00	75,00	25,00		1 875,00 1 875,00	1,08	2 021,32	0%	0,00
	MATERIE PERICOLOSE (rouge)										
IT-CA-642 (NPS-2)	Fourniture et installation de canaux préfabriqués. 180x180 taille (ou similaire) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta longitudinale	Sommano m	1,00	75,00	1,00		75,00 75,00	16,94	1 270,42	30%	383,45
IT-CA-193 (01.P13.E62.005)	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna). Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale Al kg	Sommano kg	27,00	75,00	1,00		2 025,00 2 025,00	2,58	5 229,49	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale	Sommano kg	27,00	75,00	1,00		2 025,00 2 025,00	2,48	5 017,70	100%	4 997,63
IT-CA-642 (NPS-2)	Fourniture et installation de canaux préfabriqués. 180x180 taille (ou similaire) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta trasversale (1 ogni 12 m)		6,50	3,60			23,40				

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
		m					23,40	16,94	396,37	30%	119,64
IT-CA-193 (01.P13.E62.005)	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna). Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale Al kg	kg	27,00	75,00	0,15		303,75				
							303,75	2,58	784,42	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale	kg	27,00	75,00	0,15		303,75				
							303,75	2,48	752,65	100%	749,64
IT-CA-449 (08.P03.I03.025)	Fourniture et installation de tuyaux en PEHD structuré, de type plissé, diamètre externe 500. Provista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, diametro esterno 500. Collettore materie pericolose PEHD DN 500 - Lunghezza 75 m	Sommano m	1,00	75,00			75,00	57,22	4 291,83	31%	1 313,73
IT-CA-193 (01.P13.E62.005)	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna). Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio 1x1x 0.02 [1/48].	kg	100,00	75,00	0,02		156,25				
							156,25	2,58	403,51	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48].	kg	100,00	75,00	0,02		156,25				
							156,25	2,48	387,17	100%	385,62
IT-CA-193 (01.P13.E62.005)	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna). Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	50,00	75,00	0,02		78,13				
							78,13	2,58	201,75	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	50,00	75,00	0,02		78,13				
							78,13	2,48	193,58	100%	192,81
IT-CA-157 (ITIDC610E)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires dont ses capacité interne étant supérieure à 4 mc. Et pour chaque mc supérieur (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie della capacità interna superiore ai 4 mc. e per ogni mc. superiore. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Fornitura e posa pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano m³	5,83	75,00	0,02		9,11	127,78	1 163,99	30%	349,20
IT-CA-155 (ITIDC610A)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Fornitura e posa pozzetti solo nelle curve 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano m³	0,32	37,50	0,02		0,25	191,67	47,92	30%	14,37
IT-CA-193 (01.P13.E62.005)	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna). fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 200x200 con telaio solo su 1 tubo nelle curve 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	10,00	37,50	0,02		7,81				
							7,81	2,58	20,18	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 200x200 solo su 1 tubo nelle curve 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	10,00	37,50	0,02		7,81				
							7,81	2,48	19,36	100%	19,28
IT-CA-448 (08.P03.I03.010)	Fourniture et installation de tuyaux en PEHD structuré, de type plissé, diamètre externe 250 (applicable aussi pour 160 mm). Provista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, diametro esterno 250 (applicabile anche per mm 160). FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PEHD DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 160 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3,5. SOLO NELLE CURVE SU 1 TUBO	Sommano m	3,00	37,50	0,02		2,34	20,98	49,18	53%	26,27
IT-CA-140 (GCDRA303A)	BASSA TENSIONE FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIÉCES SPECIALES EN PVC DE DIAMÉTRE EXTERNE DE 110 MM ET ÉPAISSEUR NON INFÉRIEURE À 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 110 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3 Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110	Sommano m	12,00	75,00	1,00		900,00	3,57	3 214,80	30%	964,44
IT-CA-155 (ITIDC610A)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Camera da tiro in c/s prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m [1/30m]. 36 per ogni km con rami	Sommano m³	0,38	75,00	0,036		1,03	191,67	196,65	30%	58,99

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x400 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	38,00	75,00	0,036	2,00	205,20 205,20	0,92	188,20	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 400x400 [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	38,00	75,00	0,036	2,00	205,20 205,20	2,48	508,46	100%	506,43
IT-CA-141 (GCDRA303D)	MEDIA TENSIONE / SEGNALAMENTO FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFÉRIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFÉRIEURE A MM 4,5 Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00	75,00	1,000		300,00 300,00	8,33	2 500,40	30%	750,12
IT-CA-141 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFÉRIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFÉRIEURE A MM 4,5 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00	75,00	1,000		300,00 300,00	8,33	2 500,40	30%	750,12
IT-CA-156 (ITIDC610B)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires dont ses capacité interne étant supérieure à 1 mc et jusqu'à 2 mc. [Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines]. Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie della capacità interna superiore ad 1 mc. e fino a 2 mc. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 110cm circa ogni 30m [1/30m]. 36 per ogni km con rami	Sommano m³	0,79	75,00	0,036		2,14 2,14	293,13	626,83	30%	188,05
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 240x240 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	13,60	75,00	0,036	5,00	183,60 183,60	0,92	168,39	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 240x240 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	13,60	75,00	0,036	5,00	183,60 183,60	2,48	454,94	100%	453,12
IT-CA-141 (GCDRA303D)	SEGNALAMENTO/TELECOM FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFÉRIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFÉRIEURE A MM 4,5 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200	Sommano m	5,00	75,00	1,000		375,00 375,00	8,33	3 125,50	30%	937,65
IT-CA-155 (ITIDC610A)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m [1/30m]. 36 per ogni km con rami. In m3	Sommano m³	0,49	75,00	0,036		1,32 1,32	191,67	253,57	30%	76,07
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x600 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	90,00	75,00	0,036		243,00 243,00	0,92	222,86	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 600x600 [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	90,00	75,00	0,036		243,00 243,00	2,48	602,12	100%	599,72
IT-CA-010 (BACZA304A)	RIVESTIMENTO Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione. Sponde verticali del marciapiede = 2*1.22 m	Sommano m²	2,00	75,00	1,22		183,00 183,00	7,19	1 316,19	30%	394,86
IT-CA-589 (NP1-8)	Fourniture et pose de béton de classe C30 / 37 - Pour les travaux de fondation (net de la fourniture de granulats) - (Applicable Prix Lot 1, 2, 3, 4) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere di fondazione (al netto della fornitura degli aggregati) - (Prezzo applicabile Lotto 1, 2, 3, 4) Cis di riempimento classe C30/37 Volume della platea = 13.2 m³ per metro galleria Volume del marciapiede = 7.9 m³ per metro galleria	Sommano m³	13,20 7,90	75,00 75,00	1,00 1,00		990,00 592,50 1 582,50	60,10	95 108,25	30%	28 056,93
	CORRIMANO										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-CA-784 (GCLFE301A)	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILS TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99 FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99 Peso mancorrente 3,2 kg/ml da entrambi i lati Sommano	kg	2,00	75,00	3,20		480,00				
							480,00	1,35	648,75	30%	194,63
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST BINARIO PARI - GALLERIE ARTIFICIALI - Finiture								142 225,19		45 032,30

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST BINARIO PARI - GALLERIE ARTIFICIALI										
	Impermeabilizzazioni										
	Profilo scatolare										
T-CA-097 (BAOPA315A)	Imperméabilisation de tabliers enroulé par une masque d'étanchéité avec une gaine unique préfabriquée. Impermeabilizzazione di impalcati e volti a mezzo di manto impermeabile con una sola guaina prefabbricata. doppio strato di guaina incrociato										
	Parete 1		2,00	41,70		10,75	896,55				
	Parete 2		2,00	19,20		10,75	412,80				
	Soletta superiore		2,00	35,10	14,75		1 035,45				
	Sommano	m²					2 344,80	7,03	16 487,17	30%	4 946,15
T-CA-158 (OMOPI301A)	Fourniture et pose de géotextile composite. Fornitura e posa in opera di geocomposito.										
	Parete 1		1,00	41,70		10,75	448,28				
	Parete 2		1,00	19,20		10,75	206,40				
	Sommano	m²					654,68	9,85	6 446,68	30%	1 934,00
	Profilo ad arco										
T-CA-097 (BAOPA315A)	Imperméabilisation de tabliers enroulé par une masque d'étanchéité avec une gaine unique préfabriquée. Impermeabilizzazione di impalcati e volti a mezzo di manto impermeabile con una sola guaina prefabbricata. doppio strato di guaina incrociato										
	Perimetro complessivo pareti verticali e profilo superiore		2,00	25,00	35,90		1 795,00				
	Sommano	m²					1 795,00	7,03	12 621,32	30%	3 786,40
T-CA-158 (OMOPI301A)	Fourniture et pose de géotextile composite. Fornitura e posa in opera di geocomposito.										
	Pareti verticali		2,00	25,00		9,75	487,50				
	Sommano	m²					487,50	9,85	4 800,48	30%	1 440,14
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST BINARIO PARI - GALLERIE ARTIFICIALI - Impermeabilizzazioni								40 355,65		12 106,70

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST - SISTEMAZIONI E VIABILITA'											
Drenaggi e riprofilatura terreno											
IT-CA-539	DRAINAGE OU VIDE SANITAIRE ... Avec des pierres provenant de fouilles DRENAGGI O VESPALI... Con pietrame proveniente da scavi										
(25.A06.A05.005)	BD lato esterno		50,00		1,50	10,00	750,00				
	BD lato interno		65,00		1,50	10,00	975,00				
	BP lato interno		34,00		1,50	10,00	510,00				
	BP lato esterno		44,00		1,50	10,00	660,00				
	Sommano	m³					2 895,00	10,26	29 695,29	36%	10 616,07
IT-CA-495	Tube plissé flexible à double paroi en PEHD/PVC percé pour drainage, revêtu à l'extérieur avec du géotextile non tissé, dans des rouleaux - Diamètre 200										
(18.P05.A45.030)	Tubo corrugato flessibile a doppia parete in PEAD/PVC forato per drenaggio, rivestito esternamente con geotessile non tessuto, in rotoli - Diametro 200										
	BD lato esterno		50,00				50,00				
	BD lato interno		65,00				65,00				
	BP lato interno		34,00				34,00				
	BP lato esterno		44,00				44,00				
	Sommano	m					193,00	2,65	510,84	0%	0,00
IT-CA-061	Travaux de colmatage avec des terres provenant des fouilles. Riempitivi vari con terre provenienti dagli scavi.										
(BAMTA329A)	26.000 mc al netto del pacchetto drenante		26 000,00				26 000,00				
	Sommano	m³					26 000,00	0,69	17 988,74	30%	5 396,62
IT-CA-113	Pavier de roulement pour petites routes, chemins agricoles ou d'exploitation et voies de service.										
(BAPSA303A)	Pavimentazione stradale per strade minori, poderali o campestri e piste di servizio.		330,00	4,00			1 320,00				
	Strada adiacente canale Coldimosso						1 320,00				
	Sommano	m²					1 320,00	4,56	6 021,24	30%	1 806,37
IT-CA-117	Clôture en béton armé, mis en œuvre sur des murs, murets qui seront compensés à part.										
(BAPSA327C)	Recinzione in conglomerato cementizio armato, posta in opera su muri o muretti che verranno compensati a parte.		330,00				330,00				
	Sommano	m					330,00	18,19	6 002,65	30%	1 800,80
IT-CA-048	Excavation à section définie et / ou restreinte dans de sols de toute nature et consistance sauf matériaux lithoïdes jusqu'à une profondeur de 2 m.										
(BAMTA3003A)	Scavo a sezione obbligatoria e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m.			330,00	0,38		125,40				
	Fosso di guardia L= 330 m, sezione 0,38 mq.						125,40				
	Sommano	m³					125,40	2,49	312,74	30%	93,82
IT-CA-503	CANALISATIONS ET DRAINAGES. Chemin de câble avec profil trapézoïdal avec des bords inclinés d'environ 30° par rapport à l'horizontal, ayant une largeur de base égale à environ 30 cm et avec un bord égal à environ 25 cm.										
(18.A02.D00.005)	Fosso di guardia L= 330 m, sezione 0,38 mq.			330,00	0,80		264,00				
	Sommano	m²					264,00	17,23	4 549,38	23%	1 037,26
									65 080,88		20 750,94

1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
11350 01.A01.A10.010 (IT-CA-205)	Tunnel di Interconnessione Opere Civili Imbocchi Tunnel Imbocco Ovest del Tunnel di Interconnessione Edifici - NLTL Edile Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m ³ , misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm > Basamento fabbricato antincendio (19,70+0,5+0,5) * (16,05+0,5+0,5) * ((1,70+1,50)/2) Totale	m ³		20,700	17,050	1,600	564,696	3,03	8,00	135,53	1 711,03
11360 01.A04.B17.020 (IT-CA-214)	Calcestruzzo per uso non strutturale prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S4, dmax aggregati 32 mm, cl 0.4; fornitura a pie' d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C12/15 - getto di pulizia 20,300 * 16,650 * 0,100 -pozzetto vano stazione di sollevamento-rinfianchi 4,00 * 1,000 * 0,350 * 0,700 Totale	m ³	4,000	20,300	16,650	0,100	33,800	70,31	0,00	0,00	2 445,38
11370 01.A04.B20.010 (IT-CA-215)	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, paratie, platee) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, classe di esposizione ambientale xc2 (UNI 11104), classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: per plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. Classe di resistenza a compressione minima C28/35 - platea fondazione 20,100 * 16,450 * 0,500 -a dedurre pozzetto vano stazione di sollevamento -1,000 * 1,000 * 0,500 -pozzetto vano stazione di sollevamento 1,400 * 1,400 * 0,200 -pozzetto vano stazione di sollevamento 4,00 * 0,200 * 0,500 Totale	m ³	4,000	20,100	16,450	0,500	165,323	93,27	0,00	0,00	15 446,91
11380	Getto in opera di calcestruzzo A RIPORTARE						165,615				19 603,32

1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
01.A04.C30.005 (IT-CA-219)	RIPORTO cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolodella stessa In strutture di fondazione > Basamento fabbricato antincendio Vedi q.tà magrone 34,780 Vedi q.tà fondazione 165,620 Totale	m³		34,780			34,780	16,26	22,00	717,43	19 603,32
				165,620		165,620	200,400				3 258,50
11390 01.A04.H30.005 (IT-CA-224)	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri, archi, volte, parapetti, cordoli, sottofondi, caldane, platee ecc compreso il puntellamento e il disarmo, misurando esclusivamente lo sviluppo delle parti a contatto dei getti In legname di qualunque forma platea fondazione 2,00 * 20,100 * 0,500 platea fondazione 2,00 * 16,450 * 0,500 -pozzetto vano stazione di sollevamento 4,00 * 1,000 * 1,000 * 1,000 Totale	m²	2,000	20,100		0,500	20,100	31,63	94,00	1 205,55	1 282,60
			2,000	16,450		0,500	16,450				
			4,000	1,000	1,000	1,000	4,000				
11400 01.A04.F10.005 (IT-CA-222)	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista strutturista. compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido; In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm - platea fondazione 165,620 * 74,760 Totale	Kg		165,620		74,760	12 381,751	1,12	44,00	6 067,06	13 867,56
						12 381,751					
11410 NP.OC.002 (IT-CA-713)	F.p.o. di controparete in cartongesso realizzata con struttura sp 10 cm, interposto isolante in lana di roccia Sp 8 cm e chiusura con doppia lastra da 13 mm rasata > Fabbricato antincendio > Contropareti locale gruppo di pompaggio 2,00 * 6,750 * 6,200 2,00 * 7,750 * 6,200 Totale	m²	2,000	6,750		6,200	83,700	35,58	0,00	0,00	6 397,28
			2,000	7,750		6,200	96,100				
11420 NP.OC.004 (IT-CA-716)	F.p.o. di controparete esterna di facciata realizzata con sottostruttura portante in acciaio tassellata alla facciata e rivestimento esterno secondo richieste della D.L. in listoni o mattonelle a perfetta copertura o come sistema ombreggiante. > Fabbricato antincendio A RIPORTARE										44 409,26

1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									44 409,26	
	> Pareti Esterne - Rivestimento esterno										
	2,00 * 19,100 * 7,850		2,000	19,100		7,850	299,870				
	2,00 * 14,650 * 7,850		2,000	14,650		7,850	230,005				
	Totale	m²					529,875	197,63	0,00	0,00	104 719,20
11430 03.A07.A01.005 (IT-CA-282)	Realizzazione di isolamento termico a cappotto con lastre di qualsiasi dimensione e spessore, compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato. Sono compresi inoltre gli oneri relativi a: incollaggio e/o tassellatura e sagomatura dei pannelli, rasatura, stesura di fissativo, applicazione del rasante a base di calce idraulica naturale steso con spatola d'acciaio, compresa la posa di rete d'armatura e di ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. (esclusa la fornitura dell'isolante) Su superfici esterne verticali										
	> Fabbricato antincendio										
	> Pareti Esterne - Rivestimento esterno										
	2,00 * 19,100 * 7,850		2,000	19,100		7,850	299,870				
	2,00 * 14,650 * 7,850		2,000	14,650		7,850	230,005				
	Totale	m²					529,875	33,49	72,00	12 775,29	17 745,51
11440 01.P09.A55.005 (IT-CA-176)	Pannelli in polistirene espanso estruso (XPS) con o senza pelle, resistenza a compressione pari a 300 kpa (secondo la norma UNI EN 13164), euroclasse E di resistenza al fuoco, marchiatura CE, lambda pari a 0,036 W/mK. Per isolamento termico interno ed esterno spessore 80 mm										
	> Fabbricato antincendio										
	> Pareti Esterne - Rivestimento esterno										
	2,00 * 19,100 * 7,850		2,000	19,100		7,850	299,870				
	2,00 * 14,650 * 7,850		2,000	14,650		7,850	230,005				
	Totale	m²					529,875	8,80	0,00	0,00	4 662,90
11450 01.A10.A20.005 (IT-CA-242)	Rinzaffo eseguito con malta di calce idraulica spenta o di calce idraulica macinata, su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2										
	> Fabbricato antincendio										
	> Pareti interne										
	> Locale serbatoio										
	2,00 * 10,000 * 6,200		2,000	10,000		6,200	124,000				
	2,00 * 9,000 * 6,200		2,000		9,000	6,200	111,600				
	10,000 * 9,000			10,000	9,000		90,000				
	> Locale cabina elettrica										
	2,00 * 18,250 * 6,200		2,000	18,250		6,200	226,300				
	A RIPORTARE										171 536,87

1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									171 536,87	
	2,00 * 5,250 * 6,200		2,000	5,250		6,200	65,100				
	2,00 * 1,000 * 6,200		2,000	1,000		6,200	12,400				
	7,750 * 1,000			7,750	1,000		7,750				
	18,250 * 5,250			18,250	5,250		95,813				
	> Locale gruppo di pompaggio										
	7,750 * 7,750			7,750	7,750		60,063				
	Totale	m²					793,026	16,36	96,00	12 458,44	12 973,91
11460 01.A10.B00.005 (IT-CA-244)	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi, delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso Eseguito fino ad un'altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1										
	> Fabbricato antincendio										
	> Pareti interne										
	> Locale serbatoio										
	2,00 * 10,000 * 6,200		2,000	10,000		6,200	124,000				
	2,00 * 9,000 * 6,200		2,000		9,000	6,200	111,600				
	10,000 * 9,000			10,000	9,000		90,000				
	> Locale cabina elettrica										
	2,00 * 18,250 * 6,200		2,000	18,250		6,200	226,300				
	2,00 * 5,250 * 6,200		2,000	5,250		6,200	65,100				
	2,00 * 1,000 * 6,200		2,000	1,000		6,200	12,400				
	7,750 * 1,000			7,750	1,000		7,750				
	18,250 * 5,250			18,250	5,250		95,813				
	> Locale gruppo di pompaggio										
	7,750 * 7,750			7,750	7,750		60,063				
	Totale	m²					793,026	6,10	96,00	4 647,13	4 837,46
11470 01.A20.E30.005 (IT-CA-269)	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati Su intonaci interni										
	> Vedi q.tà contropareti e controsoffitti										
	179,8+60,06					239,860	239,860				
	> Fabbricato antincendio										
	> Pareti interne										
	> Locale serbatoio										
	2,00 * 10,000 * 6,200		2,000	10,000		6,200	124,000				
	2,00 * 9,000 * 6,200		2,000		9,000	6,200	111,600				
	10,000 * 9,000			10,000	9,000		90,000				
	> Locale cabina elettrica										
	2,00 * 18,250 * 6,200		2,000	18,250		6,200	226,300				
	2,00 * 5,250 * 6,200		2,000	5,250		6,200	65,100				
	2,00 * 1,000 * 6,200		2,000	1,000		6,200	12,400				
	7,750 * 1,000			7,750	1,000		7,750				
	18,250 * 5,250			18,250	5,250		95,813				
	> Locale gruppo di pompaggio										
	7,750 * 7,750			7,750	7,750		60,063				
	Totale	m²					1 032,886	3,46	62,00	2 220,70	3 573,79
11480 01.A18.B80.005 (IT-CA-261)	Ringhiere metalliche in monta di scale (pianerottoli inclusi), compresa una ripresa di antiruggine In ferro con disegno										
	A RIPORTARE									192 922,03	

1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO semplice a linee diritte, in elementi metallici tondi, quadri, piatti, profilati speciali									192 922,03	
	> Parapetti 2,00 * 2,000 * 1,200 * 18,000 2,00 * 1,000 * 1,200 * 18,000 Totale	Kg	2,000 2,000	2,000 1,000	1,200 1,200	18,000 18,000	86,400 43,200 129,600	5,57	87,00	628,56 721,87	
11490 01.A18.C00.005 (IT-CA-262)	Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili										
	> Parapetti 2,00 * 2,000 * 1,200 * 18,000 2,00 * 1,000 * 1,200 * 18,000 Totale	Kg	2,000 2,000	2,000 1,000	1,200 1,200	18,000 18,000	86,400 43,200 129,600	1,30	96,00	162,00 168,48	
11500 01.A18.A25.005 (IT-CA-256)	Carpenteria varia per piccoli lavori non di serie, come travi isolate, opere di rinforzo, passerelle pedonali, centine, archi, capriatelle, pilastri composti, compresa la verniciatura ad una ripresa antiruggine A lavorazione chiodata o bullonata										
	> Scala alla marinara 2,00 * 3,300 * 15,000 2,00 * 2,150 * 10,000 > Scala alla marinara esterna 8,750 * 15,000 6,650 * 10,000 Totale	Kg	2,000 2,000	3,300 2,150 8,750 6,650		15,000 10,000 15,000 10,000	99,000 43,000 131,250 66,500 339,750	3,62	73,00	896,94 1 229,90	
11510 01.A18.G00.015 (IT-CA-265)	Zincatura a caldo eseguita secondo le norme uni 5744/66 con esclusione di alluminio nel bagno di fusione Di grossa carpenteria (profilati, np, lamiere di spessore oltre mm 2)										
	> Parapetti 2,00 * 2,000 * 1,200 * 18,000 2,00 * 1,000 * 1,200 * 18,000 > Scala alla marinara 2,00 * 3,300 * 15,000 2,00 * 2,150 * 10,000 > Scala alla marinara esterna 8,750 * 15,000 6,650 * 10,000 Totale	Kg	2,000 2,000	2,000 1,000 3,300 2,150 8,750 6,650	1,200 1,200	18,000 18,000 15,000 10,000 15,000 10,000	86,400 43,200 99,000 43,000 131,250 66,500 469,350	0,40	76,00	140,81 187,74	
11520 NP.OC.113 (IT-CA-756)	Caldana in calcestruzzo confezionata in cantiere o preconfezionata per formazione pendenze sui tetti piani, spessore variabile, armato con rete Ø6 20x20, tirato a fratazzo lungo										
	> Copertura 18,600 * 14,950 * 0,080 Totale	m³		18,600	14,950	0,080	22,246 22,246	156,67	18,70	651,81 3 485,28	
11530 03.A09.A02.005 (IT-CA-283)	Fornitura e posa in opera di copertura a verde pensile secondo norma UNI 11235 su solaio isolato, costituita da Sistema tecnologico multistrato composto da: -foglio antiradice in cloruro di polivinile										
	A RIPORTARE									198 715,30	

1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	<p>RIPORTO morbido (PVC-P), resistente agli olii e alle sostanze bituminose con spessore pari a circa 0,8 mm saldato al solaio caldo o a freddo; feltro di accumulo idrico e di protezione meccanica, in fibra di polipropilene con inserto di rinforzo; -elementi modulari di accumulo, drenaggio e aerazione in polietilene riciclato termoformato con incavi per l'accumulo idrico, aperture per l'aerazione e la diffusione della pressione di vapore e rete multidirezionale di canali per il drenaggio sulla faccia inferiore; e -telo filtrante, in geotessile non tessuto in polietilene/polipropilene incrudito a caldo, ad elevata resistenza meccanica con uno spessore di ca. 1,0 mm e infine il Substrato per inverdimenti pensili. Esclusa la vegetazione. Escluso l'impianto di irrigazione e la vegetazione. Per colture di verde estensivo a perenni o equivalente. Con elementi modulari di acumulo sp. ca. 2,5cm e substrato per inverdimenti pensili estensivi con spessore pari a 12cm compreso il coefficiente di compattazione. Spessore totale del sistema pari a 14,5 cm±5%; peso a massima saturazione idrica del sistema esclusa vegetazione non superiore a 190 kg/m²; capacità di accumulo idrico del sistema non inferiore a 44 lt/m².</p> <p>> Copertura 18,600 * 14,950</p> <p style="text-align: right;">Totale</p>									198 715,30	
11540 NP.OC.027.b (IT-CA-743)	<p>Formazione di prato su coperture piane, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico al piano, con fornitura di terra agraria dello spessore minimo di 30 cm, compreso ogni altro onere.</p> <p>> Copertura 18,600 * 14,950</p> <p style="text-align: right;">Totale</p>	m²		18,600	14,950	278,070	53,95	23,00	3 450,85	15 001,88	
						278,070					
11550 01.A09.B70.015 (IT-CA-235)	<p>Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer bituminoso in fase solvente Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe certificate icite, armate con tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo, spessore mm 4 e flessibilita' a freddo - 20 °C e successiva protezione con vernice a base di resine sintetiche in dispersione acquosa</p> <p>> Copertura 18,600 * 14,950</p> <p>> Risvolti</p> <p style="text-align: right;">A RIPORTARE</p>	m2		18,600	14,950	278,070	11,86	68,00	2 241,24	3 297,91	
						278,070					
										217 015,09	

1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									217 015,09	
	2,00 * 18,600 * 0,800		2,000	18,600		0,800	29,760				
	2,00 * 14,950 * 0,800		2,000		14,950	0,800	23,920				
	Totale	m ²					331,750	20,25	39,00	2 620,83	
11560 NP.OC.028 (IT-CA-744)	Rivestimento antipolvere monocomponente a bassa viscosità, colore trasparente										
	> Fabbricato antincendio										
	> Locale cabina elettrica										
	7,750 * 1,000			7,750	1,000		7,750				
	18,250 * 5,250			18,250	5,250		95,813				
	> Locale gruppo di pompaggio										
	7,750 * 7,750			7,750	7,750		60,063				
	Totale	m ²					163,626	7,91	0,00	0,00	
11570 NP.OC.010 (IT-CA-721)	Fornitura e posa in opera di sottofondo per pavimenti industriali, battuti di cemento, marciapiedi ecc, mediante l'utilizzo di misto stabilizzato riciclato.										
	> Sottofondo locale serbatoio										
	7,500 * 9,000 * ((0,80+0,90)/2)	m ³		7,500	9,000	0,850	57,375				
	Totale	m ³					57,375	51,58	0,00	0,00	
11580 NP.OC.030.b (IT-CA-747)	PAVIMENTO SOPRAELEVATO costituito da pannelli modulari da 600x600 mm, in conglomerato di legno ad alta densit... (700 kg/m3), resine leganti e termoindurenti a norma UNI 10466. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, spessore senza rivestimento superiore 38 mm e protezione perimetrale con bordo in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore in laminato plastico o film di alluminio dello spessore di 0,05 mm. Struttura portante composta da piedistalli in acciaio zincato con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione ad "U" complete di guarnizioni antirombo in PVC, per altezza finita del pavimento da 8,5 a 25 cm. Compresa la tracciatura della maglia di struttura, delle colonne e dei traversi. Carico distribuito massimo ammesso 24 kN/m2: in grSs porcellanato naturale da 60x60 cm										
	> Locale cabina elettrica										
	7,750 * 1,000			7,750	1,000		7,750				
	18,250 * 5,250			18,250	5,250		95,813				
	Totale	m ²					103,563	94,86	0,00	0,00	
11590 01.P07.B48.005 (IT-CA-174)	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con bordi arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Nel formato 10x20										
	> Locale cabina elettrica										
	49,000			49,000			49,000				
	A RIPORTARE									237 810,70	

1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Totale	m					49,000	7,50	0,00	0,00	237 810,70 367,50
11600 NP.OC.016 (IT-CA-727)	Posa in opera di zoccolino in ceramica, cotto, klinker, linoleum o similari di altezza cm 8-10 > Locale cabina elettrica 49,000			49,000			49,000				
	Totale	m					49,000	5,53	0,00	0,00	270,97
11610 NP.OC.031 (IT-CA-748)	Pavimento in battuto di cemento, liscio e bocciardato (spessore cm 20) con cls Resistenza caratteristica 150, rinforzato con fibre sintetiche strutturali e strato di finitura in resina sp. 2 mm. Servizio materiali eseguito con l'ausilio di mezzi di sollevamento > locale serbatoio 7,500 * 9,000			7,500	9,000		67,500				
	Totale	m ²					67,500	27,67	29,50	550,80	1 867,73
11620 01.P10.F45.015 (IT-CA-180)	Manto sintetico in PVC per impermeabilizzazione, di tipo spalmato e posato a secco, con ritiro massimo in opera dello 0,5%, stabilizzato ai raggi ultravioletti, armato con rete in fibra di poliestere Per bacini, vasche, piscine-spessore mm 1,2 > Locale serbatoio 2,00 * 10,000 * 6,200 2,00 * 9,000 * 6,200 10,000 * 9,000		2,000 2,000	10,000 10,000		6,200 6,200	124,000 111,600 90,000				
	Totale	m ²					325,600	10,77	0,00	0,00	3 506,71
11630 01.A09.B22.005 (IT-CA-234)	Posa a secco di manti sintetici in PVC, comprendente l'ispezione e preparazione della superficie da impermeabilizzare, taglio dei teli e adattamento alle dimensioni dell'area, posa del manto sintetico, saldatura con solvente o aria calda, sigillatura, avvolgimento corpi fuori uscenti e finitura bocchettoni pluviali Per impermeabilizzazione di coperture, fondazioni, opere interrato, bacini, vasche, piscine, parcheggi, viadotti etc. > Locale serbatoio 2,00 * 10,000 * 6,200 2,00 * 9,000 * 6,200 10,000 * 9,000		2,000 2,000	10,000 10,000		6,200 6,200	124,000 111,600 90,000				
	Totale	m ²					325,600	7,84	97,00	2 474,56	2 552,70
11640 NP.OC.017.b (IT-CA-730)	Fornitura e posa in opera di Serramenti metallici esterni in profilati a taglio termico in alluminio, completi di telaio ed eventuale falso telaio se necessario, vetrocamera tipo bassoemissivo 4-15-4 con Gas Argon , per finestre e portefinestre con marcatura CE (UNI EN 14351-1), di qualunque forma, tipo, dimensione e numero di battenti profili fermavetro, gocciolatoio, imbotti e davanziali in lamiera, serratura, ferramenta e maniglia. Con trasmittanza termica										
	A RIPORTARE										246 376,31

1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									246 376,31	
	minimo 1,1 W/m2K compreso la fornitura al piano, ad ante aventi superficie compresa tra m ² 2.00 e m ² 3,5										
	> Finestre 155x155										
	>> E11 4,00 * 1,550 * 1,550		4,000	1,550		1,550	9,610				
	Totale	m ²					9,610	276,68	0,00	0,00	2 658,89
11650 NP.OC.018.a (IT-CA-732)	Serramento esterno ed interno ad una o due ante con profili di acciaio preverniciato e pannello tamburato con lamiera di acciaio zincate e coibentate, compreso assistenza murarie e ogni onere										
	> Porte esterne										
	>> E5 1,00 * 1,900 * 2,200		1,000	1,900		2,200	4,180				
	>> E17 1,00 * 1,900 * 2,100		1,000	1,900		2,100	3,990				
	Totale	m ²					8,170	272,00	0,00	0,00	2 222,24
11660 NP.OC.018.b (IT-CA-733)	Sovrapprezzo per fornitura e posa di maniglione antipanico										
	> Porte esterne										
	>> E5 1,00 * 1,900 * 2,200		1,000	1,900		2,200	4,180				
	>> E17 1,00 * 1,900 * 2,100		1,000	1,900		2,100	3,990				
	Totale	m ²					8,170	39,53	0,00	0,00	322,96
11670 NP.OC.018.a (IT-CA-732)	Serramento esterno ed interno ad una o due ante con profili di acciaio preverniciato e pannello tamburato con lamiera di acciaio zincate e coibentate, compreso assistenza murarie e ogni onere										
	> serramento interno di collegam loc pompe										
	0,800 * 1,600			0,800		1,600	1,280				
	Totale	m ²					1,280	272,00	0,00	0,00	348,16
11680 01.A19.A20.015 (IT-CA-267)	Provvista e posa in opera di tubi pluviali, in lamiera di ferro zincato del n. 28, graffiati, compreso ogni accessorio per il fissaggio Del diametro di cm 10										
	> Pluviali										
	2,00 * 6,770		2,000			6,770	13,540				
	Totale	m					13,540	15,86	84,00	180,35	214,74
11690 01.A19.C10.005 (IT-CA-268)	Provvista e posa in opera di faldali e converse, comprese le saldature In lamiera di ferro zincato del n.26										
	> Muretti sommità										
	2,00 * 18,600 * 0,900		2,000	18,600	0,900		33,480				
	2,00 * 14,950 * 0,900		2,000	14,950	0,900		26,910				
	Totale	m ²					60,390	36,34	81,00	1 777,88	2 194,57
11700 01.A04.B30.010 (IT-CA-216)	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, con Classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4, per strutture di elevazione (pilastri, travi, solai in latero-cemento e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore); fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: all'interno di edifici in Classe di esposizione ambientale XC1 (UNI 11104). Classe di resistenza a										
	A RIPORTARE									254 337,87	

1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									254 337,87	
	compressione minima C28/35										
	- pilastri 01-02 2,00 * 0,400 * 0,400 * 6,200		2,000	0,400	0,400	6,200	1,984				
	Totale	m ³					1,984	94,07	0,00	0,00	186,63
11710 01.A04.B30.010 (IT-CA-216)	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, con Classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4, per strutture di elevazione (pilastri, travi, solai in latero-cemento e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore); fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: all'interno di edifici in Classe di esposizione ambientale XC1 (UNI 11104). Classe di resistenza a compressione minima C28/35										
	-pareti esterne 2,00 * 19,100 * 0,400 * 6,200		2,000	19,100	0,400	6,200	94,736				
	-pareti esterne 2,00 * 14,650 * 0,400 * 6,200		2,000	14,650	0,400	6,200	72,664				
	-a dedurre vani finestre -4,00 * 1,550 * 0,400 * 1,550		-4,000	1,550	0,400	1,550	-3,844				
	-a dedurre vani porte -1,00 * 1,900 * 0,400 * 2,100		-1,000	1,900	0,400	2,100	-1,596				
	-a dedurre vani porte -1,00 * 1,900 * 0,400 * 2,200		-1,000	1,900	0,400	2,200	-1,672				
	-pareti interne 10,300 * 0,350 * 6,200			10,300	0,350	6,200	22,351				
	-pareti interne 8,000 * 0,350 * 6,200			8,000	0,350	6,200	17,360				
	-pareti interne 9,000 * 0,300 * 6,200			9,000	0,300	6,200	16,740				
	-a dedurre vano scala -0,600 * 0,300 * 0,800			-0,600	0,300	0,800	-0,144				
	-solaio 19,100 * 15,450 * 0,350			19,100	15,450	0,350	103,283				
	-muri sopra solaio 2,00 * 19,100 * 0,250 * 1,380		2,000	19,100	0,250	1,380	13,179				
	-muri sopra solaio 2,00 * 14,950 * 0,250 * 1,380		2,000	14,950	0,250	1,380	10,316				
	Totale	m ³					343,373	94,07	0,00	0,00	32 301,10
11720 01.A04.C30.020 (IT-CA-220)	Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture complesse od a sezioni ridotte										
	Vedi q.tà cls elevazione										
	1,980			1,980			1,980				
	343,370			343,370			343,370				
	Totale	m ³					345,350	29,65	34,00	3 481,13	10 239,63
11730 01.A04.H30.005 (IT-CA-224)	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri, archi, volte, parapetti, cordoli, sottofondi, caldane, platee ecc compreso il puntellamento e il disarmo, misurando esclusivamente lo sviluppo delle parti a contatto dei getti In legname di qualunque forma										
	-pareti esterne										
	-pareti esterne 2,00 * 19,100 * 7,930		2,000	19,100		7,930	302,926				
	-pareti esterne 2,00 * 15,450 * 7,930		2,000	15,450		7,930	245,037				
	A RIPORTARE									297 065,23	

1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									297 065,23	
	-pareti esterne 2,00 * 18,300 * 6,200		2,000	18,300		6,200	226,920				
	-pareti esterne 2,00 * 14,650 * 6,200		2,000	14,650		6,200	181,660				
	-a dedurre vani finestre -8,00 * 1,550 * 1,550		-8,000	1,550		1,550	-19,220				
	-a dedurre vani porte -2,00 * 1,900 * 2,100		-2,000	1,900		2,100	-7,980				
	-a dedurre vani porte -2,00 * 1,900 * 2,200		-2,000	1,900		2,200	-8,360				
	-testate vani finestre 8,00 * 0,400 * 1,550		8,000		0,400	1,550	4,960				
	-testate vani finestre 4,00 * 1,550 * 0,400		4,000	1,550	0,400		2,480				
	-testate vani porte 2,00 * 0,400 * 2,200		2,000		0,400	2,200	1,760				
	-testate vani porte 1,900 * 0,400			1,900	0,400		0,760				
	-testate vani porte 2,00 * 0,400 * 2,100		2,000		0,400	2,100	1,680				
	-testate vani porte 1,900 * 0,400			1,900	0,400		0,760				
	-pareti interne 10,300 * 6,200			10,300		6,200	63,860				
	-pareti interne 10,000 * 6,200			10,000		6,200	62,000				
	-pareti interne 2,00 * 8,000 * 6,200		2,000	8,000		6,200	99,200				
	-pareti interne 2,00 * 9,000 * 6,200		2,000	9,000		6,200	111,600				
	-a dedurre vano scala -2,00 * 0,600 * 0,800		-2,000	0,600		0,800	-0,960				
	-solaio 9,000 * 10,000			9,000	10,000		90,000				
	-solaio 8,000 * 8,000			8,000	8,000		64,000				
	-solaio 18,300 * 5,300			18,300	5,300		96,990				
	-solaio 8,000 * 1,000			8,000	1,000		8,000				
	-muri sopra solaio 2,00 * 14,950 * 1,380		2,000	14,950		1,380	41,262				
	-muri sopra solaio 2,00 * 18,650 * 1,380		2,000	18,650		1,380	51,474				
	Totale	m²					1 620,809	31,63	94,00	48 186,65	51 266,19
11740 01.A04.F10.005 (IT-CA-222)	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista strutturista. compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido; In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm										
	- pilastri 1,980 * 179,850			1,980		179,850	356,103				
	-soletta 103,280 * 101,920			103,280		101,920	10 526,298				
	-muri pareti 2-3-5 129,150 * 49,240			129,150		49,240	6 359,346				
	-muri pareti 7 31,140 * 71,880			31,140		71,880	2 238,343				
	-muri pareti 4-1 39,710 * 47,170			39,710		47,170	1 873,121				
	-muri pareti 6 16,600 * 56,890			16,600		56,890	944,374				
	-muri sopra solaio 23,500 * 49,240			23,500		49,240	1 157,140				
	Totale	Kg					23 454,725	1,12	44,00	11 492,82	26 269,29
11750 01.P08.N60.015 (IT-CA-175)	Fornitura di pozzetti in polipropilene realizzati in stampo unico, con riquadro nella parte superiore, idoneo ad alloggiare										
	A RIPORTARE									374 600,71	

1.1.2.3.1.1.4.2.2.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO caditoie e chiusini in PVC. Con anelli e diaframmi asportabili sui quattro lati per l'inserimento dei tubi in plastica e con nervature esterne per l'ancoraggio del cemento e guide nella parte interna per il posizionamento dei sifoni dimensioni cm 40x40 altezza cm 40									374 600,71	
	Pozzetti pluviali 2,00		2,000				2,000				
	Totale	cad					2,000	26,03	0,00	0,00	52,06
11760 NP.OC.021 (IT-CA-736)	F.p.o. di grigliati metallici o lamiere in genere di qualsiasi tipologia forma e dimensione										
	> Grigliati										
	2,00 * 2,000 * 1,000 * 40,000		2,000	2,000	1,000	40,000	160,000				
	Totale	Kg					160,000	3,95	7,80	49,60	632,00
11770 NP.OC.003.a (IT-CA-714)	F.p.o. di controsoffitto in cartongesso cartongesso realizzata con struttura metallica chiusura con lastra da 13 mm stuccata, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.										
	Locale gruppo di pompaggio										
	60,060			60,060			60,060				
	Totale	m²					60,060	39,53	0,00	0,00	2 374,17
11780 01.A09.G50.005 (IT-CA-237)	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e spessore, compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili										
	Locale gruppo di pompaggio										
	60,060			60,060			60,060				
	Totale	m²					60,060	4,93	100,00	296,10	296,10
	Totale Edile Euro										377 955,04
	Totale Edifici - NLTL Euro										377 955,04
	Totale Imbocco Ovest del Tunnel di Interconnessione Euro										377 955,04
	Totale Imbocchi Tunnel Euro										377 955,04
	Totale Opere Civili Euro										377 955,04
	Totale Tunnel di Interconnessione Euro										377 955,04
	Importo Lavori Euro										377 955,04
	Euro										119 510,06

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
6250 01.P11.B42.020 (IT-CA-184)	Tunnel di Interconnessione Opere Civili Imbocchi Tunnel Imbocco Ovest del Tunnel di Interconnessione Piazzali e viabilità di accesso - NLTL Viabilità/Sistemazioni Marmette autobloccanti in calcestruzzo cementizio vibrato e pressato ad alta resistenza (resistenza caratteristica 500 kg/cm ²) per pavimentazioni esterne, con disegno a scelta della città Spessore cm 5-6 colore grigio > pavimento in autobloccanti 4168,310			4 168,310			4 168,310				
	Totale	m ²					4 168,310	9,25	0,00	0,00	38 556,87
6260 01.A23.C80.005 (IT-CA-278)	Posa di pavimentazione in marmette autobloccanti di calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo stendimento della sabbia per il sottofondo dello spessore da cm 4 a cm 6, la compattazione con piastra vibrante dei blocchetti e la chiusura degli interstizi tra un elemento e l'altro mediante lavatura e scopatura Dello spessore di cm 4 e 6 > pavimento in autobloccanti 4168,310			4 168,310			4 168,310				
	Totale	m ²					4 168,310	9,52	58,00	23 009,07	39 682,31
7400 25.A15.A00.005 (IT-CA-552)	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO. Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento secondo norme tecniche ed ogni altro onere misurato in opera dopo costipamento Fondazione sp. 20 cm > Sez. Media 3 75,000 * 5,000 * 0,200			75,000	5,000	0,200	75,000				
	Totale	m ³					75,000	14,56	6,00	65,25	1 092,00
7410 25.A15.A05.005 (IT-CA-553)	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria, il tutto corrispondente alle prescrizioni delle norme tecniche, compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa nella misura di un kg/m ² , saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali, prove di controllo in sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee										
	A RIPORTARE										79 331,18

1.1.2.3.1.1.4.2.3.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO macchine ed ogni altro onere, misurato a costipamento avvenuto.									79 331,18	
	Cementato sp. 20 cm 75,000 * 5,000 * 0,200			75,000	5,000	0,200	75,000				
	Totale	m³					75,000	35,09	4,00	105,00	2 631,75
7420 25.A15.A10.010 (IT-CA-555)	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE. Conglomerato bituminoso per strato di base come da Norme tecniche, compreso ogni onere, misurato dopo compattazione. PER OGNI m². E PER UNO SPESSORE DI CM. 10										
	Base sp. 10 cm 75,000 * 5,000			75,000	5,000		375,000				
	Totale	m²					375,000	7,32	16,00	438,75	2 745,00
7430 25.A15.A20.010 (IT-CA-560)	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO DI USURA. Tappeto di usura in conglomerato bituminoso come da norme tecniche compattato in opera. PER OGNI m². DI TAPPETO E PER UNO SPESSORE DI CM. 3										
	Tappeto sp. 3 cm 75,000 * 5,000			75,000	5,000		375,000				
	Totale	m²					375,000	3,23	11,00	135,00	1 211,25
7440 NP.VP.001 (IT-CA-761)	Incidenza Segnaletica Verticale a mq di pavimentazione										
	Segnaletica Verticale > Vedi. Qtà pavimentazione					375,000	375,000				
	Totale	m²					375,000	1,18	0,00	0,00	442,50
7450 04.P83.A02.010 (IT-CA-286)	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucci) Strisce di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata. Striscia di larghezza cm 15										
	Strisce laterali > Asse		2,000	75,000			150,000				
	Totale	m					150,000	0,55	0,00	0,00	82,50
7460 25.A02.A35.005 (IT-CA-518)	FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A.1a, A.2-4, A.2-5, A.3; compresa la cavatura, l'indennità di cava, il carico, il trasporto e lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. Il trasporto deve intendersi fino alla distanza di 5 km misurati sul percorso stradale, sia su piste di cantiere che su strade pubbliche di qualunque tracciato plano-altimetrico, dalla cava dal										
	A RIPORTARE										

86 444,18

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO punto medio del cantiere inteso come baricentro dei rilevati. PER LA FORMAZIONE DEI RILEVATI									86 444,18	
7470	Rilevato tra muri > H media da Profilo 75,000 * 5,000 * 4,000	m³		75,000	5,000	4,000	1 500,000	8,91	7,00	930,00	13 365,00
	Totale					1 500,000					
25.A02.A50.005 (IT-CA-520)	SISTEMAZIONE IN RILEVATO GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria. Vedi q.tà Rilevato 1500,000	m³				1 500,000	1,27	28,00	540,00	1 905,00	
	Totale				500,000	1 500,000					
20930 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx Da sez. 0 a sez. 0A 14,350 * (2,70+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 0A a sez. 0B 8,320 * (6,80+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 0B a sez. 1A 11,170 * (7,00+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 1A a sez. 1B 8,120 * (7,30+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 1B a sez. 2 10,420 * (7,65+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 2 a sez. 2A 22,510 * (7,80+0,15+0,15) * 0,150	m³		14,350	3,000	0,150	6,458	44,21	30,00	1 015,49	3 385,73
	Da sez. 0A a sez. 0B		8,320	7,100	0,150	8,861					
	Da sez. 0B a sez. 1A		11,170	7,300	0,150	12,231					
	Da sez. 1A a sez. 1B		8,120	7,600	0,150	9,257					
	Da sez. 1B a sez. 2		10,420	7,950	0,150	12,426					
	Da sez. 2 a sez. 2A		22,510	8,100	0,150	27,350					
	Totale					76,583					
20940 BA.CZ.A.3 01.D (IT-CA-004)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx Da sez. 0 a sez. 0A 14,350 * 2,700 * 0,500 Da sez. 0A a sez. 0B 8,320 * 6,800 * 1,000 Da sez. 0B a sez. 1A 11,170 * 7,000 * 1,000 Da sez. 1A a sez. 1B 8,120 * 7,300 * 1,200 Da sez. 1B a sez. 2 10,420 * 7,650 * 1,200	m³		14,350	2,700	0,500	19,373				
	Da sez. 0A a sez. 0B		8,320	6,800	1,000	56,576					
	Da sez. 0B a sez. 1A		11,170	7,000	1,000	78,190					
	Da sez. 1A a sez. 1B		8,120	7,300	1,200	71,131					
	Da sez. 1B a sez. 2		10,420	7,650	1,200	95,656					
	A RIPORTARE									105 099,91	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									105 099,91	
	Da sez. 2 a sez. 2A 22,510 * 7,800 * 1,200			22,510	7,800	1,200	210,694				
	Totale	m ³					531,620	54,14	30,00	8 633,51	28 781,91
20950 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 01.D 531,620			531,620			531,620				
	Totale	m ³					531,620	4,79	30,00	765,53	2 546,46
20960 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx Da sez. 0 a sez. 0A 2,00 * 14,350 * 0,500 2,00 * 2,700 * 0,500 Da sez. 0A a sez. 0B 2,00 * 8,320 * 1,000 2,00 * 6,800 * 1,000 Da sez. 0B a sez. 1A 2,00 * 11,170 * 1,000 2,00 * 7,000 * 1,000 Da sez. 1A a sez. 1B 2,00 * 8,120 * 1,200 2,00 * 7,300 * 1,200 Da sez. 1B a sez. 2 2,00 * 10,420 * 1,200 2,00 * 7,650 * 1,200 Da sez. 2 a sez. 2A 2,00 * 22,510 * 1,200 2,00 * 7,800 * 1,200		2,000	14,350	0,500	14,350					
			2,000		2,700	0,500	2,700				
			2,000	8,320	1,000	16,640					
			2,000	6,800	1,000	13,600					
			2,000	11,170	1,000	22,340					
			2,000	7,000	1,000	14,000					
			2,000	8,120	1,200	19,488					
			2,000	7,300	1,200	17,520					
			2,000	10,420	1,200	25,008					
			2,000		7,650	1,200	18,360				
			2,000	22,510	1,200	54,024					
			2,000		7,800	1,200	18,720				
	Totale	m ²					236,750	7,19	30,00	511,38	1 702,23
20970 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx Da sez. 0 a sez. 0A Incidenza kg/m ³ 70 70,00 * 19,373 Da sez. 0A a sez. 0B Incidenza kg/m ³ 70 70,00 * 56,576 Da sez. 0B a sez. 1A Incidenza kg/m ³ 70 70,00 * 78,190 Da sez. 1A a sez. 1B Incidenza kg/m ³ 80 80,00 * 71,131 Da sez. 1B a sez. 2 Incidenza kg/m ³ 80		70,000		19,373	1 356,110					
			70,000		56,576	3 960,320					
			70,000		78,190	5 473,300					
			80,000		71,131	5 690,480					
	A RIPORTARE										138 130,51

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
20980 BA.CZ.A.3 02.E (IT-CA-006)	RIPORTO									138 130,51	
	80,00 * 95,656 Da sez. 2 a sez. 2A Incidenza kg/m ³ 80 80,00 * 210,694		80,000			95,656	7 652,480				
	Totale	Kg	80,000			210,694	16 855,520	0,54	30,00	6 558,11	22 133,63
							40 988,210				
	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm ² Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx Da sez. 0 a sez. 0A 14,350 * 0,500 * (1/2*(1,00+2,40)) Da sez. 0A a sez. 0B 8,320 * 0,600 * (1/2*(1,19+0,55)) 8,320 * 0,600 * 2,400 Da sez. 0B a sez. 1A 11,170 * 0,600 * (1/2*(2,53+1,19)) 11,170 * 0,800 * (1/2*(7,39+2,40)-2,00) 11,170 * 0,600 * 2,000 Da sez. 1A a sez. 1B 8,120 * 0,600 * (1/2*(3,50+2,53)) 8,120 * (1/2*(1,20+0,60)) * 6,000 8,120 * 0,600 * (1/2*(8,68+7,39)-6,00) Da sez. 1B a sez. 2 10,420 * (1/2*(0,85+0,60)) * 2,850 10,420 * 0,600 * (1/2*(4,75+3,50)-2,85) 10,420 * (1/2*(1,20+0,60)) * 6,000 10,420 * 0,600 * (1/2*(8,67+8,67)-6,00) Da sez. 2 a sez. 2A 22,510 * (1/2*(1,00+0,60)) * 4,500 22,510 * 0,600 * (1/2*(7,09+4,75)-4,50) 22,510 * (1/2*(1,20+0,60)) * 6,000 22,510 * 0,600 * (1/2*(8,65+8,67)-6,00)										
	Totale	m ³					508,871	60,89	30,00	9 297,07	30 985,16
20990 NP.CA.013.a (IT-CA-660)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO a prestazione garantita :- DI CUI ALLA CLASSE C28/35 MPa (RCK=>35 N/MMQ), PER CLASSE DI ESPOSIZIONE XC4 Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E (1/100) * 509,020 * 60,890		0,010	509,020		60,890	309,942				
	A RIPORTARE										191 249,30

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									191 249,30	
	Totale	%				309,942	2,30	0,00	0,00	712,87	
21000 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E 509,020			509,020		509,020					
	Totale	m³				509,020	4,79	30,00	732,99	2 438,21	
21010 BA.CZ.A.3 05.A (IT-CA-011)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4. Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx Da sez. 0 a sez. 0A 2,00 * 14,350 * (1/2*(1,00+2,40)) 2,00 * 0,500 * (1/2*(1,00+2,40)) Da sez. 0A a sez. 0B 2,00 * 8,320 * (1/2*(1,19+0,55)) 2,00 * 0,600 * (1/2*(1,19+0,55)) 2,00 * 8,320 * 2,400 2,00 * 0,600 * 2,400 Da sez. 0B a sez. 1A 2,00 * 11,170 * (1/2*(2,53+1,19)) 2,00 * 0,600 * (1/2*(2,53+1,19)) 2,00 * 11,170 * (1/2*(7,39+2,40)-2,00) 2,00 * 0,800 * (1/2*(7,39+2,40)-2,00) 2,00 * 11,170 * (4-2,895) 2,00 * 0,600 * (4-2,895) Da sez. 1A a sez. 1B 2,00 * 8,120 * (1/2*(3,50+2,53)) 2,00 * 0,600 * (1/2*(3,50+2,53)) 2,00 * 8,120 * 4,000 2,00 * (1/2*(1,20+0,60)) * 4,000 Da sez. 1B a sez. 2 2,00 * 10,420 * 2,850 2,00 * (1/2*(0,85+0,60)) * 2,850 2,00 * 10,420 * (4-2,85) 2,00 * 0,600 * (4-2,85) 2,00 * 10,420 * 4,000 2,00 * (1/2*(1,20+0,60)) * 4,000 Da sez. 2 a sez. 2A 2,00 * 22,510 * 4,000 2,00 * (1/2*(1,00+0,60)) * 4,000		2,000	14,350	1,700	48,790					
			2,000		0,500	1,700	1,700				
			2,000	8,320	0,870	14,477					
			2,000		0,600	0,870	1,044				
			2,000	8,320	2,400	39,936					
			2,000		0,600	2,400	2,880				
			2,000	11,170	1,860	41,552					
			2,000		0,600	1,860	2,232				
			2,000	11,170	2,895	64,674					
			2,000		0,800	2,895	4,632				
			2,000	11,170	1,105	24,686					
			2,000		0,600	1,105	1,326				
			2,000	8,120	3,015	48,964					
			2,000		0,600	3,015	3,618				
			2,000	8,120	4,000	64,960					
			2,000		0,900	4,000	7,200				
			2,000	10,420	2,850	59,394					
			2,000		0,725	2,850	4,133				
			2,000	10,420	1,150	23,966					
			2,000		0,600	1,150	1,380				
			2,000	10,420	4,000	83,360					
			2,000		0,900	4,000	7,200				
			2,000	22,510	4,000	180,080					
			2,000		0,800	4,000	6,400				
	A RIPORTARE									194 400,38	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									194 400,38	
	2,00 * 22,510 * 4,000		2,000	22,510		4,000	180,080				
	2,00 * (1/2*(1,20+0,60)) * 4,000		2,000		0,900	4,000	7,200				
	Totale	m ²					925,864	9,59	30,00	2 666,49	8 879,04
21020 BA.CZ.A.3 05.B (IT-CA-012)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 4,00 e fino a m. 8,00. Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx Da sez. 0B a sez. 1A 2,00 * 11,170 * (2,000-1,105) 2,00 * 0,600 * (2,000-1,105) Da sez. 1A a sez. 1B 2,00 * 8,120 * (6,000-4,00) 2,00 * (1/2*(1,20+0,60)) * (6,000-4,00) 2,00 * 8,120 * (8-6) 2,00 * 0,600 * (8-6) Da sez. 1B a sez. 2 2,00 * 10,420 * (1/2*(4,75+3,50)-4,00) 2,00 * 0,600 * (1/2*(4,75+3,50)-4,00) 2,00 * 10,420 * (6,000-4,00) 2,00 * (1/2*(1,20+0,60)) * (6,000-4,00) 2,00 * 10,420 * (8,00-6,00) 2,00 * 0,600 * (8-6) Da sez. 2 a sez. 2A 2,00 * 22,510 * (4,500-4,00) 2,00 * (1/2*(1,00+0,60)) * (4,500-4,00) 2,00 * 22,510 * (1/2*(7,09+4,75)-4,50) 2,00 * 0,600 * (1/2*(7,09+4,75)-4,50) 2,00 * 22,510 * (6,000-4,00) 2,00 * (1/2*(1,20+0,60)) * (6,000-4,00) 2,00 * 22,510 * (8-6) 2,00 * 0,600 * (8-6)										
	2,00 * 11,170 * (2,000-1,105)		2,000	11,170		0,895	19,994				
	2,00 * 0,600 * (2,000-1,105)		2,000		0,600	0,895	1,074				
	2,00 * 8,120 * (6,000-4,00)		2,000	8,120		2,000	32,480				
	2,00 * (1/2*(1,20+0,60)) * (6,000-4,00)		2,000		0,900	2,000	3,600				
	2,00 * 8,120 * (8-6)		2,000	8,120		2,000	32,480				
	2,00 * 0,600 * (8-6)		2,000		0,600	2,000	2,400				
	2,00 * 10,420 * (1/2*(4,75+3,50)-4,00)		2,000	10,420		0,125	2,605				
	2,00 * 0,600 * (1/2*(4,75+3,50)-4,00)		2,000		0,600	0,125	0,150				
	2,00 * 10,420 * (6,000-4,00)		2,000	10,420		2,000	41,680				
	2,00 * (1/2*(1,20+0,60)) * (6,000-4,00)		2,000		0,900	2,000	3,600				
	2,00 * 10,420 * (8,00-6,00)		2,000	10,420		2,000	41,680				
	2,00 * 0,600 * (8-6)		2,000		0,600	2,000	2,400				
	2,00 * 22,510 * (4,500-4,00)		2,000	22,510		0,500	22,510				
	2,00 * (1/2*(1,00+0,60)) * (4,500-4,00)		2,000		0,800	0,500	0,800				
	2,00 * 22,510 * (1/2*(7,09+4,75)-4,50)		2,000	22,510		1,420	63,928				
	2,00 * 0,600 * (1/2*(7,09+4,75)-4,50)		2,000		0,600	1,420	1,704				
	2,00 * 22,510 * (6,000-4,00)		2,000	22,510		2,000	90,040				
	2,00 * (1/2*(1,20+0,60)) * (6,000-4,00)		2,000		0,900	2,000	3,600				
	2,00 * 22,510 * (8-6)		2,000	22,510		2,000	90,040				
	2,00 * 0,600 * (8-6)		2,000		0,600	2,000	2,400				
	Totale	m ²					459,165	11,50	30,00	1 584,12	5 280,40
21030 BA.CZ.A.3 05.C (IT-CA-013)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 8,00 e fino a m. 12,00. Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx Da sez. 1A a sez. 1B 2,00 * 8,120 * (1/2*(8,68+7,39)-8,00) 2,00 * 0,600 * (1/2*(8,68+7,39)-8,00) Da sez. 1B a sez. 2 2,00 * 10,420 * (1/2*(8,67+8,67)-8,00) 2,00 * 0,600 * (1/2*(8,67+8,67)-8,00)										
	2,00 * 8,120 * (1/2*(8,68+7,39)-8,00)		2,000	8,120		0,035	0,568				
	2,00 * 0,600 * (1/2*(8,68+7,39)-8,00)		2,000		0,600	0,035	0,042				
	2,00 * 10,420 * (1/2*(8,67+8,67)-8,00)		2,000	10,420		0,670	13,963				
	2,00 * 0,600 * (1/2*(8,67+8,67)-8,00)		2,000		0,600	0,670	0,804				
	A RIPORTARE									208 559,82	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									208 559,82	
	Da sez. 2 a sez. 2A 2,00 * 22,510 * (1/2*(8,65+8,67)-8)		2,000	22,510		0,660	29,713				
	2,00 * 0,600 * (1/2*(8,65+8,67)-8)		2,000		0,600	0,660	0,792				
	Totale	m ²					45,882	13,43	30,00	184,90	616,20
21040 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx										
	Da sez. 0 a sez. 0A Incidenza kg/m ³ 80 80,00 * 12,198		80,000			12,198	975,840				
	Da sez. 0A a sez. 0B Incidenza kg/m ³ 80 80,00 * (4,343+11,981)		80,000			16,324	1 305,920				
	Da sez. 0B a sez. 1A Incidenza kg/m ³ 90 90,00 * (12,466+25,870+13,404)		90,000			51,740	4 656,600				
	Da sez. 1A a sez. 1B Incidenza kg/m ³ 110 110,00 * (14,689+43,848+9,915)		110,000			68,452	7 529,720				
	Da sez. 1B a sez. 2 Incidenza kg/m ³ 110 110,00 * (21,679+7,971+56,268+16,693)		110,000			102,611	11 287,210				
	Da sez. 2 a sez. 2A Incidenza kg/m ³ 120 120,00 * (81,036+19,179+121,554+35,926)		120,000			257,695	30 923,400				
	Totale	Kg					56 678,690	0,54	30,00	9 068,59	30 606,49
21050 08.P01.H25.005 (IT-CA-437)	Giunto bentonitico composto al 100% da bentonite sodica SEZ. 25X25 MM Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx										
	Da sez. 0 a sez. 0A 14,350			14,350			14,350				
	Da sez. 0A a sez. 0B 8,320			8,320			8,320				
	8,320			8,320			8,320				
	Da sez. 0B a sez. 1A 11,170			11,170			11,170				
	11,170			11,170			11,170				
	Da sez. 1A a sez. 1B 8,120			8,120			8,120				
	8,120			8,120			8,120				
	Da sez. 1B a sez. 2 10,420			10,420			10,420				
	10,420			10,420			10,420				
	Da sez. 2 a sez. 2A 22,510			22,510			22,510				
	22,510			22,510			22,510				
	A RIPORTARE									239 782,51	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Totale	m					135,430	13,05	0,00	0,00	239 782,51 1 767,36
21060 NP.CA.016 (IT-CA-664)	Doppio strato di membrana adesiva post-getto, applicabile a freddo, impermeabile ad acqua e vapore, in HDPE accoppiato a composto aderente in bitume e gomma. Posa con pulizia delle superfici e mano di primer specifico. Copertura con successivo strato di protezione meccanica. (tipo Grace Bithuthene 4000) Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx Da sez. 0 a sez. 0A 14,350 * (1/2*(1,00+2,40)-0,50+1,35+0,50) Da sez. 0A a sez. 0B 8,320 * (1/2*(1,19+0,55)-0,50+0,30+0,50) 8,320 * (2,400-0,50+0,30+0,50) Da sez. 0B a sez. 1A 11,170 * (1/2*(2,53+1,19)-0,50+0,30+1,00) 11,170 * (1/2*(7,39+2,40)-2,00+0,30+1,00) 11,170 * (2,000-0,50+0,20) Da sez. 1A a sez. 1B 8,120 * (0,50+0,30+1,20) 8,120 * (6,000+0,30+1,20) 8,120 * (1/2*(8,68+7,39)-6,00-0,50) Da sez. 1B a sez. 2 10,420 * (0,50+0,30+1,20) 10,420 * (6,000+0,30+1,20) 10,420 * (1/2*(8,67+8,67)-6,00-0,50) Da sez. 2 a sez. 2A 22,510 * (0,50+0,30+1,20) 22,510 * (6,000+0,30+1,20) 22,510 * (1/2*(8,65+8,67)-6,00-0,50)	m		14,350		3,050	43,768				
	Totale	m ²					645,197	15,81	30,00	3 058,23	10 200,56
21070 BA.PS.A.3 27.C (IT-CA-117)	Recinzione posta in opera su muri o muretti che verranno compensati a a parte, compreso, altresì, l'onere dei fori per l'alloggiamento della recinzione nonché la relativa suggellatura con malta cementizia, nel caso di strutture Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx Da sez. 0 a sez. 0A 14,350 Da sez. 0A a sez. 0B 8,320 Da sez. 0B a sez. 1A 11,170 Da sez. 1A a sez. 1B 8,120 Da sez. 1B a sez. 2 10,420			14,350			14,350				
	A RIPORTARE			8,320			8,320				
				11,170			11,170				
				8,120			8,120				
				10,420			10,420				
											251 750,43

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									251 750,43	
	Da sez. 2 a sez. 2A 22,510			22,510			22,510				
	Totale	m					74,890	18,19	30,00	408,90	1 362,25
22650 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx RIEMPIMENTO INTERNO Da sez. 1A a sez. 1B 8,120 * 5,000 * 2,000 Da sez. 1B a sez. 2 10,430 * 5,000 * 2,000 Da sez. 2 a sez. 2A 22,510 * 5,000 * 2,000 Totale	m ³		8,120 10,430 22,510	5,000	2,000	81,200 104,300 225,100 410,600	44,21	30,00	5 444,56	18 152,63
22860 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx Da sez. 0 a sez. 0A 14,350 * (2,70+0,15+0,15+1,00+1,00) * 0,300 Da sez. 0A a sez. 0B 8,320 * (6,80+0,15+0,15+1,00+1,00) * 0,300 Da sez. 0B a sez. 1A 11,170 * (7,00+0,15+0,15+1,00+1,00) * 0,300 Da sez. 1A a sez. 1B 8,120 * (7,30+0,15+0,15+1,00+1,00) * 0,300 Da sez. 1B a sez. 2 10,420 * (7,65+0,15+0,15+1,00+1,00) * 0,300 Da sez. 2 a sez. 2A 22,510 * (7,80+0,15+0,15+1,00+1,00) * 0,300 Totale	m ³		14,350 8,320 11,170 8,120 10,420 22,510	5,000 9,100 9,300 9,600 9,950 10,100	0,300	21,525 22,714 31,164 23,386 31,104 68,205 198,098	1,41	30,00	83,20	279,32
22870 25.A02.A35.005 (IT-CA-518)	FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A.1a, A.2-4, A.2-5, A.3; compresa la cavatura, l'indennita' di cava, il carico, il trasporto e lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. Il trasporto deve intendersi fino alla distanza di 5 km misurati sul percorso stradale, sia su piste di cantiere A RIPORTARE										271 544,63

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	<p>RIPORTO che su strade pubbliche di qualunque tracciato plano-altimetrico, dalla cava dal punto medio del cantiere inteso come baricentro dei rilevati. PER LA FORMAZIONE DEI RILEVATI</p> <p>Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx</p> <p>Da sez. 0 a sez. 0A 14,350 * (2,70+0,15+0,15+1,00+1,00) * (0,300+5,00)</p> <p>Da sez. 0A a sez. 0B 8,320 * (6,80+0,15+0,15+1,00+1,00) * (0,300+4,50)</p> <p>Da sez. 0B a sez. 1A 11,170 * (7,00+0,15+0,15+1,00+1,00) * (0,300+4,50)</p> <p>Da sez. 1A a sez. 1B 8,120 * (7,30+0,15+0,15+1,00+1,00) * (0,300+4,30)</p> <p>Da sez. 1B a sez. 2 10,420 * (7,65+0,15+0,15+1,00+1,00) * (0,300+4,30)</p> <p>Da sez. 2 a sez. 2A 22,510 * (7,80+0,15+0,15+1,00+1,00) * (0,300+4,30)</p> <p>Totale</p>	m ³									271 544,63
22880	<p>SISTEMAZIONE IN RILEVATO GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria.</p> <p>Vedasi Elaborato C3A__TS3-xxx</p> <p>Da sez. 0 a sez. 0A 14,350 * (2,70+0,15+0,15+1,00+1,00) * (0,300+5,00)</p> <p>Da sez. 0A a sez. 0B 8,320 * (6,80+0,15+0,15+1,00+1,00) * (0,300+4,50)</p> <p>Da sez. 0B a sez. 1A 11,170 * (7,00+0,15+0,15+1,00+1,00) * (0,300+4,50)</p> <p>Da sez. 1A a sez. 1B 8,120 * (7,30+0,15+0,15+1,00+1,00) * (0,300+4,30)</p> <p>Da sez. 1B a sez. 2 10,420 * (7,65+0,15+0,15+1,00+1,00) * (0,300+4,30)</p> <p>Da sez. 2 a sez. 2A 22,510 *</p>										
25.A02.A50.005 (IT-CA-520)											
							3 123,639	8,91	7,00	1 936,66	27 831,62
	A RIPORTARE										299 376,25

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO (7,80+0,15+0,15+1,00+1,00) * (0,300+4,30)									299 376,25	
	Totale	m ³				3 123,639	1,27	28,00	1 124,51	3 967,02	
	Totale Viabilità/Sistemazioni Euro									303 343,27	
	Totale Piazzali e viabilità di accesso - NLTL Euro									303 343,27	
	Totale Imbocco Ovest del Tunnel di Interconnessione Euro									303 343,27	
	Totale Imbocchi Tunnel Euro									303 343,27	
	Totale Opere Civili Euro									303 343,27	
	Totale Tunnel di Interconnessione Euro									303 343,27	
	Importo Lavori Euro									303 343,27	
	Euro								78 297,31		

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI Sez. - Tdl-S1 (Geom. A) Pre-consolidamenti e Pre-sostegni										
	Pre-consolidamenti e Pre-sostegni										
IT-S-001	PERFORATIONS ET INJECTIONS POUR LA FORMATION D'ENFILAGES SUB-HORIZONTAUX AVEC PERFORATION DE DIAMETRE DE 100 A 150 MM PERFORAZIONI E INIEZIONI PER LA FORMAZIONE DI INFILAGGI SUB ORIZZONTALI CON PERFORAZIONE DEL DIAMETRO DA 100 A 150 MM										
(GCCOA001A)	Perforazioni a realizzare per ml = (32 ud * 12 m) / 8 m = 48 ud di 1 m.		32,00	12,00	0,13	135,00	6 480,00				
	Sommano	m					6 480,00	16,44	106 505,55	30%	31 951,67
IT-S-003	TUBES SANS SOUDURE EN ACIER CLASSE S275JR OU SUPERIEURE, POUR TOUT KG DE TUBE MIS EN OEUVRE TUBI SENZA SALDATURA IN ACCIAIO DELLA CLASSE S275JR O SUPERIORE, PER OGNI KG DI TUBO MESSO IN OPERA										
(GCCOA302A)	Tubi per ml = (32 ud * 12 m) / 8 m = 48 ud di 1 m. Tubo in acciaio Ø 76.2 mm x 5.5 mm -> 9.59 kg/ml		48,00	1,00	9,59	135,00	62 143,20				
	Sommano	kg					62 143,20	0,68	41 995,40	30%	12 598,62
IT-S-004	PERFORATIONS POUR TROUS DE DIAMETRE DE 75 MM A 100MM JUSQU'A 20 METRES DE LOMNGUEUR PERFORAZIONI PER FORI DEL DIAMETRO DA MM 75 A MM 100, FINO A METRI 20 DI LUNGHEZZA										
(GCCOB002A)	Perforazioni per ml = (50 ud * 14 m) / 8 m = 87,5 ud di 1 m. Zona d'iniezioni = 50% x 80.00 = 40.00 m		50,00	14,00	0,13	40,00	3 500,00				
	Sommano	m					3 500,00	10,96	38 350,76	30%	11 505,23
IT-S-005	TUBE A VALVE EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE NON INFERIEUR A 40 MM TUBI A VALVOLA IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO NON INFERIORE A MM40										
(GCCOB005A)	Tubi per ml = (50 ud * 14 m) / 8 m = 87,5 ud di 1 m. Zona d'iniezioni = 50% x 80.00 = 40.00 m Tubo PVC DN 50 mm.		50,00	14,00	0,13	40,00	3 500,00				
	Sommano	m					3 500,00	4,11	14 388,58	30%	4 316,57
IT-S-006	INJECTIONS DE CONSOLIDATION AVEC EAU, CIMENT ET BENONITE POUR ABSORPTION DE MATERIAU, MESURE A SEC, JUSQU'A 50 KG PAR METRE LINEAIRE DE TROU ET KILOGRAMME DE MATERIAU. INIEZIONI DI CONSOLIDAMENTO CON ACQUA, CEMENTO E BENTONITE PER ASSORBIMENTO DI MATERIALE, MISURATO A SECCO, FINO A KG 50 PER METRO LINEARE DI FORO, PER OGNI CHILOGRAMMO DI MATERIALE.										
(GCCOB006A)	Perforazioni per ml = (25 ud * 14 m) / 8 m = 43,75 ud di 1 m. Valore medio assunto per m lineare di perforazione = 50 kg		43,75	40,00	1,00	50,00	87 500,00				
	Sommano	kg					87 500,00	0,06	4 927,59	30%	1 478,28
IT-S-007	INJECTIONS DE CONSOLIDATION AVEC EAU, CIMENT ET BENONITE POUR ABSORPTION DE MATERIAU, MESURE A SEC, JUSQU'A 100 KG PAR METRE LINEAIRE DE TROU ET KILOGRAMME DE MATERIAU. INIEZIONI DI CONSOLIDAMENTO CON ACQUA, CEMENTO E BENTONITE PER ASSORBIMENTO DI MATERIALE, MISURATO A SECCO, FINO A KG 100 PER METRO LINEARE DI FORO, PER OGNI CHILOGRAMMO DI MATERIALE.										
(GCCOB006B)	Perforazioni per ml = (25 ud * 14 m) / 8 m = 43,75 ud di 1 m. Valore medio assunto per m lineare di perforazione = 100 kg		43,75	40,00	1,00	100,00	175 000,00				
	Sommano	kg					175 000,00	0,04	7 039,42	30%	2 111,83
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S1 (Geom. A) Pre-consolidamenti e Pre-sostegni								213 207,31		63 962,19

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S1 (Geom. A) - Scavo											
Scavo											
IT-S-082	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE II APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S1, Geom. A (Prix applicable Lot 1) SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE II DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S1, Geom. A (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-24)	Sezione di scavo = 157.29 m2. 25% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe II.		157,29	135,00	0,25	1,00	5 308,54				
	Sommano	m3					5 308,54	84,92	450 823,78	74%	333 275,62
IT-S-083	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE III APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S1, Geom. A (Prix applicable Lot 1) SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE III DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S1, Geom. A (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-25)	Sezione di scavo = 157.29 m2. 25% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe III.		157,29	135,00	0,25	1,00	5 308,54				
	Sommano	m3					5 308,54	90,66	481 285,68	75%	361 081,78
IT-S-110	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE IV APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S1, Geom. A (Prix applicable Lot 1) SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE IV DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S1, Geom. A (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-52)	Sezione di scavo = 157.29 m2. 50% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe IV.		157,29	135,00	0,50	1,00	10 617,08				
	Sommano	m3					10 617,08	95,37	1 012 533,51	76%	770 987,85
IT-S-033	SURCOUT EN POURCENTAGE POUR LA REALISATION DES SECTIONS DE GALERIE DISTANTES DE PLUS DE 1000M DE L'ENTREE NATURELLE POUR SECTIONS ENTRE 1000 ET 3000M SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER LA REALIZZAZIONE DI TRATTE DI GALLERIA DISTANTI DALL'IMBOCCO IN NATURALE OLTRE 1000 M PER TRATTE TRA 1000 E 3000M										
(GCSVA001A)	Sezione di scavo = 157.29 m2. Lunghezza con distanza di piu di 1000 m -> 135 m.		157,29	135,00	1,00	1,00	21 234,15				
	Sommano	%					21 234,15	0,04	849,37	30%	254,81
								1 945 492,33			1 465 600,06
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S1 (Geom. A) - Scavo											

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdi-S1 (Geom. A) - Sostegni											
Sostegni											
IT-5-278	FOURNITURE ET POSE DE CINTRES DE TYPE TH, ACIER TYPE S355 (OU SIMILAIRES) FORNITURA E POSA IN OPERA DI CINTRE DEL TIPO TH, ACCIAIO TIPO S355 (O SIMILARI)										
(NP2-2)	THN 29 -> Peso = 29 kg/ml THN 29 = 1'064,14 kg per metro galleria		1 064,14	135,00	1,00	1,00	143 658,90				
	Sommano	kg					143 658,90	1,72	247 619,66	26%	65 021,45
IT-5-280	FOURNITURE ET POSE DE BOULONS AUTOPERFORANTS EN ACIER (fyk 160) DIAMETRE 32MM, DE N'IMPORTE QUELLE LONGUEUR FORNITURA E POSA IN OPERA DI BULLONI AUTOPERFORANTI IN ACCIAIO (fyk 160) DIAMETRO 32MM, DI QUALSIASI LUNGHEZZA										
(NP2-4)	Bulloni = (22 + 23) / 2 = 22.5 ud per metro galleria Lunghezza Bulloni = 4.00 m		22,50	135,00	1,00	4,00	12 150,00				
	Sommano	m					12 150,00	22,04	267 804,83	13%	35 618,12
IT-5-022	ARMATURE METALLIQUE POUR BETON PROJETE SOUS PRESSION FOURNITURE ET POSE DE FILET METALLIQUE ELECTROSOUDE ARMATURA METALLICA PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO LANCIATO A PRESSIONE FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE METALLICA ELETTRORALDATA										
(GCRVA307A)	Rete Ø 6 mm e maglia 150 x 150 mm -> 2.98 kg/m2 Rete da utilizzare per metro galleria = 30.74 m2		30,74	135,00	1,00	2,98	12 366,70				
	Sommano	kg					12 366,70	1,30	16 117,50	30%	4 835,25
IT-5-388	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compré) - Pour des épaisseurs jusqu'à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori fino a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexon BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP4-55)	Sezione = 10 x (7.64/0.20) = 382.00 m2 Volume del riempimento della volta realizzato nella 2ª fase -> 50 % x 12.95 = 6.475 m3 per metro galleria Sezione = 10 x (6.475/0.43) = 150.60 m2		382,00	135,00	1,00	1,00	51 570,00				
	Sommano	m³xcm	150,60	135,00	1,00	1,00	20 331,00				
							71 901,00	1,26	90 357,98	18%	16 244,59
IT-5-389	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compré) - pour des épaisseurs supérieures à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur au dessus de 10 cm - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori oltre a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexon BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP4-56)	Sezione = 10 x (7.64/0.20) = 382.00 m2 Volume del riempimento della volta realizzato nella 2ª fase -> 50 % x 12.95 = 6.475 m3 per metro galleria Sezione = 33 x (6.475/0.43) = 496.92 m2		382,00	135,00	1,00	1,00	51 570,00				
	Sommano	m³xcm	496,92	135,00	1,00	1,00	67 084,20				
							118 654,20	1,08	128 489,63	21%	26 807,54
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdi-S1 (Geom. A) - Sostegni									750 389,60		148 526,96

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI Sez. - Tdl-S1 (Geom. A) Impermeabilizzazioni e drenaggi										
	Impermeabilizzazioni e drenaggi										
IT-S-330	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLE PVC PLASTIFIE D'UNE EPAISSEUR DE 3,00MM COUCHE DE COMPENSATION SITUEE EN DESSOUS EN TISSU NON TISSU INCLUSE										
(NP3-1)	MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE DI TESSUTO NON TESSUTO Perimetro Volta = 24.05 m		24,05	135,00	1,00	1,00	3 246,75				
	Sommano	m ²					3 246,75	24,45	79 370,42	14%	11 486,68
IT-S-334	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLES PVC D'UNE EPAISSEUR DE 3,00 M INCLUANT UNE COUCHE DE COMPENSATION PLACEE EN DESSOUS ET UNE COUCHE D'IPREGNATION SITUEE AU DESSUS DU TISSU NON TISSE										
(NP3-5)	MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE E SOVRASTANTE STRATO DI IMBEVIMENTO DI TESSUTO NON TESSUTO Perimetro Arco Rovescio = 17.41 m		17,41	135,00	1,00	1,00	2 350,35				
	Sommano	m ²					2 350,35	28,60	67 221,84	18%	12 195,78
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S1 (Geom. A) Impermeabilizzazioni e drenaggi								146 592,26		23 682,45

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S1 (Geom. A) - Rivestimenti											
Rivestimenti											
IT-S-424	Fourniture et pose d'acier pour armature classe B450C (Appllicable à tous les lots)										
(NP5-1)	Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Appllicable a tutti i Lotti) Volume del arco rovescio = 15,27 m3 per metro galleria Fornitura e posa in opera di 50 kg/m3 di rete elettrosaldata nel arco rovescio.		15,27	135,00	50,00	1,00	103 072,50				
	Sommano	kg					103 072,50	1,15	118 621,13	56%	66 070,74
IT-S-024	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETON JETES POUR CALOTTES ET PIEDROITS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER CALOTTE E PIEDRITTI										
(GCRVA308A)	Perimetro della calotta e piedritti = 23,42 m per metro galleria Tapa calotta e piedritti ogni 10 m = 17,98 m2 -> 1,80 m		23,42	135,00	1,00	1,00	3 161,70				
	Sommano	m²	1,80	135,00	1,00	1,00	243,00	9,26	31 527,03	30%	9 458,11
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI										
(GCRVA308B)	Perimetro del arco rovescio = 6,16 m per metro galleria Tapa arco rovescio ogni 10 m = 15,27 -> 1,527 m		6,16	135,00	1,00	1,00	831,60				
	Sommano	m²	1,53	135,00	1,00	1,00	206,15	9,26	9 609,37	30%	2 882,81
IT-S-350	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour calotte, piédroit et autres oeuvres en élévation (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-11)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per calotta, piedritti e altre opere in elevazione (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume della calotta e piedritti = 17,98 m3 per metro galleria Volume del riempimento della volta realizzato nella 2ª fase -> 50 % x 12,95 = 6,475 m3 per metro galleria		17,98	135,00	1,00	1,00	2 427,30				
	Sommano	m³	6,48	135,00	1,00	1,00	874,13	68,50	226 161,07	29%	65 959,72
IT-S-352	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour arc renversé et muret (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-13)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per arco rovescio e murette (al netto lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume del arco rovescio = 15,27 m3 per metro galleria		15,27	135,00	1,00	1,00	2 061,45				
	Sommano	m³					2 061,45	64,33	132 611,71	100%	132 611,71
IT-S-356	Fourniture et pose de béton classe C12/15- Béton de propreté (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-17)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12/15 - Per magrone (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume Magrone = 12,90 x 0,10 = 1,29 m3 per metro galleria.		1,00	135,00	12,90	0,10	174,15				
	Sommano	m³					174,15	46,15	8 036,41	33%	2 676,44
IT-S-026	REVETEMENT DE GALERIE EN BETON SURCOUT POUR PRESENCE D'ARMATURE METALLIQUE DE MASSE DE 15 A 50 KG/M3 RIVESTIMENTO DI GALLERIE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO SOVRAPPREZZO PER LA PRESENZA DI ARMATURA METALLICA DI MASSA DA 15 A 50 KG/M3										
(GCRVA601L)	Volume del arco rovescio = 15,27 m3 per metro galleria		15,27	135,00	1,00	1,00	2 061,45				
	Sommano	m³					2 061,45	2,78	5 721,64	30%	1 716,49
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S1 (Geom. A) - Rivestimenti									532 288,35		281 376,02

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale	
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI												
Sez. - Tdl-S1 (Geom. A) - Finiture												
Finiture												
CONDOTTA ANTIINCENDIO												
IT-S-025 (GCRVA308B)	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Realizzazione canaletta -> 0.7*0.7*0.4 = 1,80 m2	Sommano	m ²	1,80	135,00	1,00	1,00	243,00	9,26	2 250,14	30%	675,04
IT-S-019 (GCLFD301A)	DALLES EN BETON D'UNE EPAISSEUR DE 8 CM . PAR METRE CARRE (Pour couverture canal REI 120 pour conduite anti-incendie) LASTRONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO DELLO SPESSORE DI CM8. PER METRO QUADRO (Per copertura canale con REI 120 per condotta antincendio) FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro quadrato.	Sommano	m ²	0,40	135,00	1,00	1,00	54,00	9,26	500,03	30%	150,01
MATERIE PERICOLOSE												
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta longitudinale		m	1,00	135,00	1,00	1,00	135,00	16,94	2 286,75	30%	690,21
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale. -> 27,00 kg / metro canaletta		kg	27,00	135,00	1,00	1,00	3 645,00	2,58	9 413,07	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale		kg	27,00	135,00	1,00	1,00	3 645,00	2,48	9 031,86	100%	8 995,73
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta trasversale ogni 12.00 m		m	1,00	135,00	3,66	0,08	41,18	16,94	697,46	30%	210,51
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale. -> 27,00 kg / metro canaletta		kg	27,00	135,00	3,66	0,08	1 111,73	2,58	2 870,99	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale		kg	27,00	135,00	3,66	0,08	1 111,73	2,48	2 754,72	100%	2 743,70
IT-S-066 (08.P03.I03.025)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 500 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PEAD DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 500 Collettore materie pericolose PEHD DN 500	Sommano	m	1,00	135,00	1,00	1,00	135,00	57,22	7 725,30	31%	2 364,71
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.		kg	1,00	135,00	0,02	100,00	281,25	2,58	726,32	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.		kg	1,00	135,00	0,02	100,00	281,25	2,48	696,90	100%	694,12
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	135,00	0,02	50,00	140,63	2,58	363,16	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	135,00	0,02	50,00	140,63	2,48	348,45	100%	347,06
IT-S-051 (ITDC610E)	CONSTRUCTIONS DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; SUPERIEURES A 4 MC ET POUR CHAQUE MC SUPERIEURE DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, gouttières, et pour autres ouvrages prefabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; SUPERIORE A 4 MC E PER OGNI MC SUPERIORE DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canaletta, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Fornitura e posa pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]	Sommano	m ²	1,00	135,00	0,02	5,83	16,40	127,78	2 095,19	30%	628,56
BASSA TENSIONE												

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	largh	altezza				%	Totale
IT-S-012 (GCDRA303A)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 110 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 110 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3 Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110 Ramo Pk BD 1+858 -> connessione trasversale con 5 tubi, Ø110	Sommano m	12,00 5,00	135,00 10,00	1,00 1,00	1,00 1,00	1 620,00 50,00	3,57	5 965,25	30%	1 789,57
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m. V = 0.50 x 1.00 x 0.75 = 0.375 m³ Ramo Pk BD 1+858 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.75 = 0.375 m³ Ramo Pk BD 1+858 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.40 = 0.200 m³	Sommano m³	1,00 1,00 1,00	135,00 1,00 1,00	0,03 1,00 1,00	0,38 0,38 0,20	1,69 0,38 0,20	191,67	433,64	30%	130,09
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m Ramo Pk BD 1+858 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio	Sommano kg	1,00 2,00	135,00 1,00	0,03 1,00	90,00 90,00	405,00 180,00	0,92	536,52	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m Ramo Pk BD 1+858 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio	Sommano kg	1,00 2,00	135,00 1,00	0,03 1,00	90,00 90,00	405,00 180,00	2,48	1 449,56	100%	1 443,76
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200 Ramo Pk BD 1+858 -> connessione trasversale con 1 tubo, Ø200	Sommano m	4,00 4,00 1,00	135,00 135,00 10,00	1,00 1,00 1,00	1,00 1,00 1,00	540,00 540,00 10,00	8,33	9 084,79	30%	2 725,44
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 106 cm circa ogni 30m. V = 0.48 x 1.50 x 1.06 = 0.763 m³. Ramo Pk BD 1+858 -> 1 unità - V = 1.07 x 0.50 x 0.70 = 0.360 m³. Ramo Pk BD 1+858 -> 1 unità - V = 0.70 x 0.50 x 0.55 = 0.193 m³.	Sommano m³	2,00 1,00 1,00	135,00 1,00 1,00	0,03 1,00 1,00	0,76 0,36 0,19	6,87 0,36 0,19	191,67	1 422,16	30%	426,65
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio Ramo Pk BD 1+858 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio Ramo Pk BD 1+858 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio	Sommano kg	2,00 1,00 1,00	135,00 1,00 1,00	0,03 1,00 1,00	140,00 95,00 60,00	1 260,00 95,00 60,00	0,92	1 297,75	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio Ramo Pk BD 1+858 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio Ramo Pk BD 1+858 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio	Sommano kg	2,00 1,00 1,00	135,00 1,00 1,00	0,03 1,00 1,00	140,00 95,00 60,00	1 260,00 95,00 60,00	2,48	3 506,19	100%	3 492,17
IT-S-014 (GCDRA303D)	SEGNALAMENTO/TELECOM FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 (connessione trasversale) ogni 30 m.	Sommano m	5,00 5,00	135,00 135,00	1,00 6,00	1,00 0,03	675,00 135,00	8,33	6 751,09	30%	2 025,33
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m	Sommano m³	1,00	135,00	0,03	0,49	2,21	191,67	422,62	30%	126,79
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900 con telaio	Sommano kg	1,00	135,00	0,03	135,00	607,50	0,92	557,16	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900	Sommano kg	1,00	135,00	0,03	135,00	607,50	2,48	1 505,31	100%	1 499,29

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	VARIO										
IT-S-354	Fourniture et pose de béton classe C20/25 - Pour caniveau, trottoirs et remplissements divers (fourniture des agrégats-non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C20/25 - Per cunette, marciapiedi e riempimenti vari (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										
	Sezione di riempimento (lordo) = 23.308 m3										
	% Cavidotto per media tensione in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3										
	% Cavidotto per cavi segnalamento in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3										
	% Tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC 5 Ø 200 = 0.157 m3										
(NP4-15)	% Cavidotto per bassa tensione in PVC 12 Ø 110 = 0.114 m3		22,31	135,00	1,00	1,00	3 011,72				
	% Colettore materie pericolose in PEHD 1 Ø 500 = 0.196 m3										
	% Canale per la posa della condotta antincendio > 40 x 70 cm (larg. x prof.) = 0.28 m3										
	Sezione di riempimento (netto) = 23.308 - (0.126+0.126+0.157+0.114+0.196+0.280) = 22.309 m3										
	Sommano	m³					3 011,72	56,77	170 982,55	27%	46 285,81
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSEES, CANICEAUX, TROTTOIRS										
	CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI										
(GCRVA308B)	Getto del riempimento >-1.22+0.83+0.79+0.39 = 3.23 m2		3,23	135,00	1,00	1,00	436,05				
	Tapa del getto di riempimento ogni 24 m = 23.308 m2		23,31	135,00	1,00	0,04	131,11				
	Sommano	m²					567,16	9,26	5 251,80	30%	1 575,54
IT-S-029	FOURNITURE ET POSE D'ARMATURES CINTRES CONSTITUEE DE BARRES EN ACIER DE TYPE B450C										
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARMATURA CENTINATA RETICOLARE COSTITUITA DA BARRE IN ACCIAIO DEL TIPO B450C										
	Rete metallica Ø 5 mm con maglia 100 x 100 mm messa su lungo tutta la superficie del riempimento.										
(GCRVB3100A)	Larg. = 6.10+1.22+3.66+0.83+0.79+0.39+1.20 = 14.13 m		1,10	135,00	14,13	3,08	6 462,78				
	Fattore adottato per tener conto della sovrapposizione della rete metallica in special modo nei angoli >- 10 %.										
	Sommano	kg					6 462,78	1,32	8 526,92	30%	2 558,08
IT-S-020	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILES TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99										
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99										
(GCLFE301A)	Mancorrenti		2,00	135,00	1,00	3,20	864,00				
	Sommano	kg					864,00	1,35	1 167,76	30%	350,33
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdi-S1 (Geom. A)										
	- Finiture										
								260 621,40			81 928,48

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI										
	Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Pre-consolidamenti e Pre-sostegni										
	Pre-consolidamenti e Pre-sostegni										
IT-5-001 (GCCOA001A)	PERFORATIONS ET INJECTIONS POUR LA FORMATION D'ENFILAGES SUB-HORIZONTALS AVEC PERFORATION DE DIAMETRE DE 100 A 150 MM PERFORAZIONI E INIEZIONI PER LA FORMAZIONE DI INFLAGGI SUB ORIZZONTALI CON PERFORAZIONE DEL DIAMETRO DA 100 A 150 MM Perforazioni a realizzare per ml = (20 ud * 12 m) / 8 m = 30 ud di 1 m.		20,00	12,00	0,13	330,00	9 900,00				
	Sommano	m					9 900,00	16,44	162 716,81	30%	48 815,04
IT-5-003 (GCCOA302A)	TUBES SANS SOUDURE EN ACIER CLASSE S275JR OU SUPERIEURE, POUR TOUT KG DE TUBE MIS EN OEUVRE TUBI SENZA SALDATURA IN ACCIAIO DELLA CLASSE S275JR O SUPERIORE, PER OGNI KG DI TUBO MESSO IN OPERA Tubi per ml = (20 ud * 12 m) / 8 m = 30 ud di 1 m. Tubo in acciaio Ø 76.2 mm x 5.5 mm -> 9.59 kg/ml		30,00	1,00	9,59	330,00	94 941,00				
	Sommano	kg					94 941,00	0,68	64 159,65	30%	19 247,89
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Pre-consolidamenti e Pre-sostegni								226 876,46		68 062,94

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI										
	Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Scavo										
	Scavo										
IT-S-084	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE II APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S2, Geom. B (Prix applicable Lot 1)										
(NP1-26)	SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE II DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S2, Geom. B (Prezzo applicabile Lotto 1)										
	Sezione di scavo = 90,99 m2.		90,99	330,00	1,00	0,25	7 506,68				
	Percentuale di scavo in terreno classe II -> 25%										
	Sommano	m³					7 506,68	66,64	500 236,50	57%	287 451,32
IT-S-085	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE III APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S2, Geom. B (Prix applicable Lot 1)										
(NP1-27)	SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE III DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S2, Geom. B (Prezzo applicabile Lotto 1)										
	Sezione di scavo = 90,99 m2.		90,99	330,00	1,00	0,75	22 520,03				
	Percentuale di scavo in terreno classe III -> 75%										
	Sommano	m³					22 520,03	91,57	2 062 196,23	74%	1 527 905,97
IT-S-033	SURCOUT EN POURCENTAGE POUR LA REALISATION DES SECTIONS DE GALERIE DISTANTES DE PLUS DE 1000M DE L'ENTREE NATURELLE POUR SECTIONS ENTRE 1000 ET 3000M										
(GCSVA001A)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER LA REALIZZAZIONE DI TRATTE DI GALLERIA DISTANTI DALL'IMBOCCO IN NATURALE OLTRE 1000 M PER TRATTE TRA 1000 E 3000M										
	Lunghezza che soprapassa i 1'000 m -> 195 m di scavo.		90,99	195,00	1,00	1,00	17 743,05				
	Sommano	%					17 743,05	0,04	709,72	30%	212,92
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Scavo								2 563 142,46		1 815 570,20

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Sostegni											
Sostegni											
IT-5-278	FOURNITURE ET POSE DE CINTRES DE TYPE TH, ACIER TYPE S355 (OU SIMILAIRES) FORNITURA E POSA IN OPERA DI CINTRE DEL TIPO TH, ACCIAIO TIPO S355 (O SIMILARI)										
(NP2-2)	THN 29 -> Peso = 29 kg/ml THN 29 = 728.19 kg per metro galleria		728,19	330,00	1,00	1,00	240 302,70				
	Sommano	kg					240 302,70	1,72	414 201,09	26%	108 763,41
IT-5-280	FOURNITURE ET POSE DE BOULONS AUTOPERFORANTS EN ACIER (fyk 160) DIAMETRE 32MM, DE N'IMPORTE QUELLE LONGUEUR FORNITURA E POSA IN OPERA DI BULLONI AUTOPERFORANTI IN ACCIAIO (fyk 160) DIAMETRO 32MM, DI QUALSIASI LUNGHEZZA										
(NP2-4)	Bulloni = (8 + 9) / 2 = 8.5 ud per metro galleria Lunghezza Bulloni = 4.00 m		8,50	330,00	1,00	4,00	11 220,00				
	Sommano	m					11 220,00	22,04	247 306,18	13%	32 891,79
IT-5-022	ARMATURE METALLIQUE POUR BETON PROJETE SOUS PRESSION FOURNITURE ET POSE DE FILET METALLIQUE ELECTROSOUDE ARMATURA METALLICA PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO LANCIATO A PRESSIONE FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE METALLICA ELETTRORALDATA										
(GCRVA307A)	Rete Ø 6 mm e maglia 150 x 150 mm -> 2.98 kg/m2 Rete da utilizzare per metro galleria = 25.06 m2		25,06	330,00	1,00	2,98	24 644,00				
	Sommano	kg					24 644,00	1,30	32 118,49	30%	9 635,55
IT-5-388	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compré) - Pour des épaisseurs jusqu'à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori fino a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexon BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP4-55)	Sezione = 10 x (5.88/0.20) = 294.00 m2 Volume del riempimento della volta realizzato nella 2ª fase -> 50 % x 10.51 = 5.255 m3 per metro galleria Sezione = 10 x (5.255/0.43) = 122.21 m2		294,00	330,00	1,00	1,00	97 020,00				
			122,21	330,00	1,00	1,00	40 329,30				
	Sommano	m³xcm					137 349,30	1,26	172 606,85	18%	31 031,33
IT-5-389	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compré) - pour des épaisseurs supérieures à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur au dessus de 10 cm - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori oltre a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexon BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP4-56)	Sezione = 10 x (5.88/0.20) = 294.00 m2 Volume del riempimento della volta realizzato nella 2ª fase -> 50 % x 10.51 = 5.255 m3 per metro galleria Sezione = 33 x (5.255/0.43) = 403.29 m2		294,00	330,00	1,00	1,00	97 020,00				
			403,29	330,00	1,00	1,00	133 085,70				
	Sommano	m³xcm					230 105,70	1,08	249 179,52	21%	51 987,78
									1 115 412,14		234 309,86
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Sostegni											

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Impermeabilizzazioni e drenaggi										
	Impermeabilizzazioni e drenaggi										
IT-5-330	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLE PVC PLASTIFIE D'UNE EPAISSEUR DE 3,00MM COUCHE DE COMPENSATION SITUEE EN DESSOUS EN TISSU NON TISSU INCLUSE MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE DI TESSUTO NON TESSUTO										
(NP3-1)	Perimetro Volta = 18.54 m		18,54	330,00	1,00	1,00	6 118,20				
	Sommano	m²					6 118,20	24,45	149 566,21	14%	21 645,58
IT-5-334	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLES PVC D'UNE EPAISSEUR DE 3,00 M INCLUANT UNE COUCHE DE COMPENSATION PLACEE EN DESSOUS ET UNE COUCHE D'IPREGNATION SITUEE AU DESSUS DU TISSU NON TISSE MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE E SOVRASTANTE STRATO DI IMBEVIMENTO DI TESSUTO NON TESSUTO										
(NP3-5)	Perimetro Arco Rovescio = 11.83 m		11,83	330,00	1,00	1,00	3 903,90				
	Sommano	m					3 903,90	28,60	111 654,58	18%	20 257,02
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Impermeabilizzazioni e drenaggi								261 220,79		41 902,60

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Rivestimenti											
Rivestimenti											
IT-S-424	Fourniture et pose d'acier pour armature classe B450C (Appllicable à tous les lots)										
(NP5-1)	Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Appllicable a tutti i Lotti) Volume del arco rovescio = 6.52 m3 per metro galleria Fornitura e posa in opera di 50 kg/m3 di rete elettrosaldata nel arco rovescio.		6,52	330,00	50,00	1,00	107 580,00				
	Sommano	kg					107 580,00	1,15	123 808,59	56%	68 960,10
IT-S-024	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETON JETES POUR CALOTTES ET PIEDROITS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER CALOTTE E PIEDRITTI										
(GCRVA308A)	Perimetro della calotta e piedritti = 18.36 m per metro galleria Tapa calotta e piedritti ogni 10 m = 10.37 -> 1.037 m		18,36	330,00	1,00	1,00	6 058,80				
	Sommano	m²	1,04	330,00	1,00	1,00	342,21	9,26	59 272,43	30%	17 781,73
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI										
(GCRVA308B)	Perimetro del arco rovescio = 6.18 m per metro galleria Tapa arco rovescio ogni 10 m = = 6.52 -> 0.652 m		6,18	330,00	1,00	1,00	2 039,40				
	Sommano	m²	0,65	330,00	1,00	1,00	215,16	9,26	20 876,90	30%	6 263,07
IT-S-350	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour calotte, piédroit et autres oeuvres en élévation (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-11)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per calotta, piedritti e altre opere in elevazione (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume della calotta e piedritti = 10.37 m3 per metro galleria Volume del riempimento della volta realizzato nella 2ª fase -> 50 % x 10.51 = 5.255 m3 per metro galleria		10,37	330,00	1,00	1,00	3 422,10				
	Sommano	m³	5,26	330,00	1,00	1,00	1 734,15	68,50	353 224,14	29%	103 017,58
IT-S-352	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour arc renversé et muret (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-13)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per arco rovescio e murette (al netto lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume del arco rovescio = 6.52 m3 per metro galleria		6,52	330,00	1,00	1,00	2 151,60				
	Sommano	m³					2 151,60	64,33	138 411,00	26%	35 822,65
IT-S-356	Fourniture et pose de béton classe C12/15- Béton de propreté (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-17)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12/15 - Per magrone (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume Magrone = 0.69 m3 per metro galleria.		1,00	330,00	6,90	0,10	227,70				
	Sommano	m³					227,70	46,15	10 507,56	33%	3 499,43
196	RIVESTIMENTO DI GALLERIE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO SOVRAPPREZZO PER LA PRESENZA DI ARMATURA METALLICA DI MASSA DA 15 A 50 KG/M3										
(GCRVA601L)	Volume del arco rovescio = 6.52 m3 per metro galleria		6,52	330,00	1,00	1,00	2 151,60				
	Sommano	m³					2 151,60	2,78	5 971,86	30%	1 791,56
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Rivestimenti									712 072,46		237 136,11

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale	
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
	Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Finiture											
	Finiture											
	CONDOTTA ANTIINCENDIO											
IT-S-025 (GCRVA308B)	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Realizzazione canaletta -> 0.7*0.7*0.4 = 1,80 m2	Sommano	m ²	1,80	330,00	1,00	1,00	594,00	9,26	5 500,35	30%	1 650,11
IT-S-019 (GCLFD301A)	DALLES EN BETON D'UNE EPAISSEUR DE 8 CM . PAR METRE CARRE (Pour couverture canal REI 120 pour conduite anti-incendie) LASTRONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO DELLO SPESSORE DI CM8. PER METRO QUADRO (Per copertura canale con REI 120 per condotta antincendio) FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro quadrato.	Sommano	m ²	0,40	330,00	1,00	1,00	132,00	9,26	1 222,30	30%	366,69
	MATERIE PERICOLOSE											
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta longitudinale	Sommano	m	1,00	330,00	1,00	1,00	330,00	16,94	5 589,83	30%	1 687,18
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	330,00	1,00	1,00	8 910,00	2,58	23 009,73	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale	Sommano	kg	27,00	330,00	1,00	1,00	8 910,00	2,48	22 077,88	100%	21 989,56
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta trasversale ogni 12.00 m	Sommano	m	1,00	330,00	3,66	0,08	100,65	16,94	1 704,90	30%	514,59
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	330,00	3,66	0,08	2 717,55	2,58	7 017,97	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale	Sommano	kg	27,00	330,00	3,66	0,08	2 717,55	2,48	6 733,75	100%	6 706,82
IT-S-066 (08.P03.I03.025)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 500 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PEAD DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 500 Collettore materie pericolose PEHD DN 500	Sommano	m	1,00	330,00	1,00	1,00	330,00	57,22	18 884,07	31%	5 780,41
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	330,00	0,02	100,00	687,50	2,58	1 775,44	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	330,00	0,02	100,00	687,50	2,48	1 703,54	100%	1 696,73
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	330,00	0,02	50,00	343,75	2,58	887,72	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	330,00	0,02	50,00	343,75	2,48	851,77	100%	848,36
IT-S-051 (ITDC610E)	CONSTRUCTIONS DE PUITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; SUPERIEURES A 4 MC ET POUR CHAQUE MC SUPERIEURE DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, gouttières, et pour autres ouvrages prefabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; SUPERIORE A 4 MC E PER OGNI MC SUPERIORE DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canaletta, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Fornitura e posa pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]	Sommano	m ²	1,00	330,00	0,02	5,83	40,08	127,78	5 121,56	30%	1 536,47
	BASSA TENSIONE											

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	largh	altezza				%	Totale
IT-5-012 (GCDRA303A)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 110 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 110 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3 Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110 Ramo Pk BD 0+381 -> connessione trasversale con 5 tubi, Ø110	m	12,00 5,00	330,00 10,00	1,00 1,00	1,00 1,00	3 960,00 50,00	3,57	14 323,73	30%	4 297,12
(ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m. V = 0.50 x 1.00 x 0.75 = 0.375 m³ Ramo Pk BD 0+381 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.75 = 0.375 m³ Ramo Pk BD 0+381 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.40 = 0.200 m³	m³	1,00 1,00 1,00	330,00 1,00 1,00	0,03 1,00 1,00	0,38 0,38 0,20	4,13 0,38 0,20	191,67	900,83	30%	270,25
(01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSION POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m Ramo Pk BD 0+381 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio	kg	1,00 2,00	330,00 1,00	0,03 1,00	90,00 90,00	990,00 180,00	0,92	1 073,05	0%	0,00
(01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m Ramo Pk BD 0+381 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio	kg	1,00 2,00	330,00 1,00	0,03 1,00	90,00 90,00	990,00 180,00	2,48	2 899,12	100%	2 887,52
IT-5-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200 Ramo Pk BD 0+381 -> connessione trasversale con 1 tubo, Ø200	m	4,00 4,00 1,00	330,00 330,00 10,00	1,00 1,00 1,00	1,00 1,00 1,00	1 320,00 1 320,00 10,00	8,33	22 086,89	30%	6 626,07
(ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 106 cm circa ogni 30m. V = 0.48 x 1.50 x 1.06 = 0.763 m³. Ramo Pk BD 0+381 -> 1 unità - V = 1.07 x 0.50 x 0.70 = 0.360 m³. Ramo Pk BD 0+381 -> 1 unità - V = 0.70 x 0.50 x 0.55 = 0.193 m³.	m³	2,00 1,00 1,00	330,00 1,00 1,00	0,03 1,00 1,00	0,76 0,36 0,19	16,79 0,36 0,19	191,67	3 323,29	30%	996,99
(01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSION POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio Ramo Pk BP BD 0+381 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio Ramo Pk BD 0+381 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio	kg	2,00 1,00 1,00	330,00 1,00 1,00	0,03 1,00 1,00	140,00 95,00 60,00	3 080,00 95,00 60,00	0,92	2 966,93	0%	0,00
(01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio Ramo Pk BD 0+381 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio Ramo Pk BD 0+381 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio	kg	2,00 1,00 1,00	330,00 1,00 1,00	0,03 1,00 1,00	140,00 95,00 60,00	3 080,00 95,00 60,00	2,48	8 015,93	100%	7 983,87
IT-5-014 (GCDRA303D)	SEGNALAMENTO/TELECOM FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 (connessione trasversale) ogni 30 m.	m	5,00 5,00	330,00 330,00	1,00 6,00	1,00 0,03	1 650,00 330,00	8,33	16 502,65	30%	4 950,80
(ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m	m³	1,00	330,00	0,03	0,49	5,39 5,39	191,67	1 033,08	30%	309,92
(01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSION POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900 con telaio	kg	1,00	330,00	0,03	135,00	1 485,00 1 485,00	0,92	1 361,95	0%	0,00
(01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900	kg	1,00	330,00	0,03	135,00	1 485,00 1 485,00	2,48	3 679,65	100%	3 664,93

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
	VARIO										
IT-S-354	Fourniture et pose de béton classe C20/25- Pour caniveau, trottoirs et remplissements divers (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C20/25 - Per cunette, marciapiedi e riempimenti vari (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Sezione di riempimento (lordo) = 10.425 m3 % Cavidotto per media tensione in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Cavidotto per cavi segnalamento in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC 5 Ø 200 = 0.157 m3										
(NP4-15)	% Cavidotto per bassa tensione in PVC 12 Ø 110 = 0.114 m3 % Colettore materie pericolose in PEHD 1 Ø 500 = 0.196 m3 % Canale per la posa della condotta antincendio > 40 x 70 cm (larg. x prof.) = 0.28 m3 Sezione di riempimento (netto) = 10.425 - (0.126+0.126+0.157+0.114+0.196+0.280) = 9.426 m3		9,43	330,00	1,00	1,00	3 110,58				
	Sommano	m ³					3 110,58	56,77	176 595,37	27%	47 805,23
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSEES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI										
(GCRVA308B)	Getto del riempimento ->1.22+0.83+0.79+0.39 = 3.23 m2 Tapa del getto di riempimento ogni 24 m = 23.308 m2		3,23	330,00	1,00	1,00	1 065,90				
	Sommano	m ²	23,31	330,00	1,00	0,04	320,49	9,26	12 837,72	30%	3 851,32
IT-S-029	FOURNITURE ET POSE D'ARMATURES CINTREES CONSTITUEE DE BARRES EN ACIER DE TYPE B450C FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARMATURA CENTINATA RETICOLARE COSTITUITA DA BARRE IN ACCIAIO DEL TIPO B450C										
(GCRVB3100A)	Rete metallica Ø 5 mm con maglia 100 x 100 mm messa su lungo tutta la superficie del riempimento. Larg. = 6.10+1.22+3.66+0.83+0.79+0.39+1.20 = 14.13 m Fattore adottato per tener conto della sovrapposizione della rete metallica in special modo nei angoli -> 10 %.		1,10	330,00	14,13	3,08	15 797,91				
	Sommano	kg					15 797,91	1,32	20 843,58	30%	6 253,07
IT-S-020	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILS TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99 FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99										
(GCLFE301A)	Mancorrenti		2,00	330,00	1,00	3,20	2 112,00				
	Sommano	kg					2 112,00	1,35	2 854,51	30%	856,35
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdi-S2 (Geom. B) - Finiture								393 379,09		133 530,34

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S4 (Geom. D) - Pre-consolidamenti e Pre-sostegni											
Pre-consolidamenti e Pre-sostegni											
IT-S-001 (GCCOA001A)	PERFORATIONS ET INJECTIONS POUR LA FORMATION D'ENFILAGES SUB-HORIZONTALS AVEC PERFORATION DE DIAMETRE DE 100 A 150 MM PERFORAZIONI E INIEZIONI PER LA FORMAZIONE DI INFILAGGI SUB ORIZZONTALI CON PERFORAZIONE DEL DIAMETRO DA 100 A 150 MM Perforazioni a realizzare per ml = (29 ud * 12 m) / 8 m = 43,5 ud di 1 m.		29,00	12,00	0,13	20,00	870,00				
	Sommano	m					870,00	16,44	14 299,36	30%	4 289,81
IT-S-003 (GCCOA302A)	TUBES SANS SOUDURE EN ACIER CLASSE S275JR OU SUPERIEURE, POUR TOUT KG DE TUBE MIS EN OEUVRE TUBI SENZA SALDATURA IN ACCIAIO DELLA CLASSE S275JR O SUPERIORE, PER OGNI KG DI TUBO MESSO IN OPERA Tubi per ml = (29 ud * 12 m) / 8 m = 43,5 ud di 1 m. Tubo in acciaio Ø 76.2 mm x 5.5 mm -> 9.59 kg/ml		43,50	1,00	9,59	20,00	8 343,30				
	Sommano	kg					8 343,30	0,68	5 638,27	30%	1 691,48
IT-S-004 (GCCOB002A)	PERFORATIONS POUR TROUS DE DIAMETRE DE 75 MM A 100MM JUSQU'A 20 METRES DE LONGUEUR PERFORAZIONI PER FORI DEL DIAMETRO DA MM 75 A MM 100, FINO A METRI 20 DI LUNGHEZZA Perforazioni per ml = (62 ud * 14 m) / 8 m = 108,5 ud di 1 m. Zona d'iniezioni = 50% x 20.00 = 10.00 m		62,00	14,00	0,13	10,00	1 085,00				
	Sommano	m					1 085,00	10,96	11 888,74	30%	3 566,62
IT-S-005 (GCCOB005A)	TUBE A VALVE EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE NON INFERIEUR A 40 MM TUBI A VALVOLA IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO NON INFERIORE A MM40 Tubi per ml = (62 ud * 14 m) / 8 m = 108,5 ud di 1 m. Zona d'iniezioni = 50% x 20.00 = 10.00 m Tubo PVC DN 50 mm.		62,00	14,00	0,13	10,00	1 085,00				
	Sommano	m					1 085,00	4,11	4 460,46	30%	1 338,14
IT-S-006 (GCCOB006A)	INJECTIONS DE CONSOLIDATION AVEC EAU, CIMENT ET BENONITE POUR ABSORPTION DE MATERIAU, MESURE A SEC, JUSQU'A 50 KG PAR METRE LINEAIRE DE TROU ET KILOGRAMME DE MATERIAU. INIEZIONI DI CONSOLIDAMENTO CON ACQUA, CEMENTO E BENTONITE PER ASSORBIMENTO DI MATERIALE, MISURATO A SECCO, FINO A KG 50 PER METRO LINEARE DI FORO, PER OGNI CHIOGRAMMO DI MATERIALE. Perforazioni per ml = (31 ud * 14 m) / 8 m = 54.25 ud di 1 m. Valore medio assunto per m lineare di perforazione = 50 kg		54,25	10,00	1,00	50,00	27 125,00				
	Sommano	kg					27 125,00	0,06	1 527,55	30%	458,27
IT-S-007 (GCCOB006B)	INJECTIONS DE CONSOLIDATION AVEC EAU, CIMENT ET BENONITE POUR ABSORPTION DE MATERIAU, MESURE A SEC, JUSQU'A 100 KG PAR METRE LINEAIRE DE TROU ET KILOGRAMME DE MATERIAU. INIEZIONI DI CONSOLIDAMENTO CON ACQUA, CEMENTO E BENTONITE PER ASSORBIMENTO DI MATERIALE, MISURATO A SECCO, FINO A KG 100 PER METRO LINEARE DI FORO, PER OGNI CHIOGRAMMO DI MATERIALE. Perforazioni per ml = (31 ud * 14 m) / 8 m = 54.25 ud di 1 m. Valore medio assunto per m lineare di perforazione = 100 kg		54,25	10,00	1,00	100,00	54 250,00				
	Sommano	kg					54 250,00	0,04	2 182,22	30%	654,67
									39 996,60		11 998,98
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S4 (Geom. D) - Pre-consolidamenti e Pre-sostegni											

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI										
	Sez. - Tdl-S4 (Geom. D) - Scavo										
	Scavo										
IT-S-088	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE II APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S4, Geom. D (Prix applicable Lot 1 SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE II DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S4, Geom. D (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-30)	Sezione di scavo = 276.24 m2. 25% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe II.		276,24	20,00	0,25	1,00	1 381,20				
	Sommano	m3					1 381,20	109,06	150 634,30	65%	97 674,45
IT-S-089	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE III APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S4, Geom. D (Prix applicable Lot 1 SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE III DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S4, Geom. D (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-31)	Sezione di scavo = 276.24 m2. 25% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe III.		276,24	20,00	0,25	1,00	1 381,20				
	Sommano	m3					1 381,20	115,55	159 594,68	64%	102 209,69
IT-S-112	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE IV APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S4, Geom. D (Prix applicable Lot 1 SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE IV DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S4, Geom. D (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-54)	Sezione di scavo = 276.24 m2. 50% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe IV.		276,24	20,00	0,50	1,00	2 762,40				
	Sommano	m3					2 762,40	119,13	329 095,92	62%	204 643,76
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S4 (Geom. D) - Scavo								639 324,91		404 527,90

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S4 (Geom. D) - Sostegni											
Sostegni											
IT-5-023	ARMATURE METALLIQUE POUR BETON PROJETE SOUS PRESSION FOURNITURE DE FIBRES METALLIQUES ARMATURA METALLICA PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO LANCIATO A PRESSIONE FORNITURA IN OPERA DI FIBRE METALLICHE Fibre metalliche con una quantità non inferiore a 35 kg/m3 di calcestruzzo proiettato. A scavo terminato = 11.74 m3 Fase A = 5.09 m3 Fase B = 3.78 m3 Totale cls proiettato = 11.74 + 5.09 + 3.78 = 20.61 m3 Fibre necessarie = 20.61 x 35.00 = 721.35 kg per metro galleria										
(GCRVA307B)			20,61	20,00	35,00	1,00	14 427,00				
	Sommano	kg					14 427,00	0,92	13 231,52	30%	3 969,46
IT-5-281	FOURNITURE ET POSE DE CINTRES EN ACIER TYPE S355 FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTINE IN ACCIAIO DEL TIPO S355 HEB 160 = 2'057.34 kg per metro galleria (a scavo terminato) HEB 160 = 726.68 kg per metro galleria (Fase A) HEB 160 = 546.06 kg per metro galleria (Fase B) HEB 180 = 475.61 kg per metro galleria (puntuale nella Fase A) HEB 180 = 231.55 kg per metro galleria (puntuale nella Fase B) Totale centine da fornire e posare in opera = 2'057.34 + 726.68 + 546.06 + 475.61 + 231.55 = 4'037.24 kg per metro galleria										
(NP2-5)			4 037,24	20,00	1,00	1,00	80 744,80				
	Sommano	kg					80 744,80	1,72	139 176,90	26%	36 545,90
IT-5-283	ENTRETOISE D'ANCRAGE INJECTE DE MORTIER SN M 25, (fyk 246), DIAMETRE 32MM, DE N'IMPORTE QUELLE LONGUEUR TIRANTI DI ANCORAGGIO INIETTATI CON MALTA SN M 25, (fyk 246), DIAMETRO 32MM, DI QUALSIASI LUNGHEZZA Bulloni = (36 + 37) / 2 = 36.5 ud per metro galleria Lunghezza dei bulloni = 4.00 m										
(NP2-7)			36,50	20,00	1,00	4,00	2 920,00				
	Sommano	m					2 920,00	23,80	69 501,51	14%	10 035,72
IT-5-285	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BULLONI IN VTR, DIAMETRO 25 MM, CARICO DI SNERVAMENTO fyk = 300 N/MM2, DI QUALSIASI LUNGHEZZA FOURNITURE ET INSTALLATION DES BOULONS VTR, diamètre: 25 mm, (fyk 300), de longueur quelconque Bulloni = (12 + 13) / 2 = 12.5 ud per metro galleria (Fase A) Bulloni = (9 + 10) / 2 = 9.5 ud per metro galleria (Fase B) Lunghezza dei bulloni = 4.00 m										
(NP2-9)			22,00	20,00	1,00	4,00	1 760,00				
	Sommano	m					1 760,00	16,56	29 149,06	16%	4 536,69
IT-5-286	FORNITURA E POSA RETE TIPO BELLOLI SA 14/16 Fourniture et pose des treillis soudé type Belloli SA 14/16 Materassini di riempimento del tipo: SA 14/16-1000 -> 17.84 kg/m2 (Fase C)										
(NP2-10)			17,84	20,00	9,08	2,00	6 479,49				
	Sommano	m²					6 479,49	48,97	317 319,46	19%	61 746,70
IT-5-388	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compris) - Pour des épaisseurs jusqu'à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori fino a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexion BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Sezione = 10 x (11.74/0.30) = 391.33 m2 (a scavo terminato) Sezione = 10 x (5.09/0.30) = 169.67 m2 (Fase A) Sezione = 10 x (3.78/0.30) = 126.00 m2 (Fase B)										
(NP4-55)			687,00	20,00	1,00	1,00	13 740,00				
	Sommano	m³xcm					13 740,00	1,26	17 267,06	18%	3 104,28
IT-5-389	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compris) - pour des épaisseurs supérieures à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur au dessus de 10 cm - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori oltre a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexion BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Sezione = 20 x (11.74/0.30) = 782.67 m2 (terminato lo scavo) Sezione = 20 x (5.09/0.30) = 339.33 m2 (Fase A) Sezione = 20 x (3.78/0.30) = 252.00 m2 (Fase B) Volume del riempimento della volta -> 50 % x 8.14 = 4.07 m3 per metro galleria Sezione = 43 x (4.07/0.43) = 407.00 m2										
(NP4-56)			1 374,00	20,00	1,00	1,00	27 480,00				
			407,00	20,00	1,00	1,00	8 140,00				
	Sommano	m³xcm					35 620,00	1,08	38 572,60	21%	8 047,63
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S4 (Geom. D) - Sostegni									624 218,11		127 986,38

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI Sez. - Tdl-S4 (Geom. D) - Impermeabilizzazioni e drenaggi										
	Impermeabilizzazioni e drenaggi										
IT-5-330	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLE PVC PLASTIFIE D'UNE EPAISSEUR DE 3,00MM COUCHE DE COMPENSATION SITUEE EN DESSOUS EN TISSU NON TISSU INCLUSE										
(NP3-1)	MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE DI TESSUTO NON TESSUTO Perimetro Volta = 33.17 m		33,17	20,00	1,00	1,00	663,40				
	Sommano	m²					663,40	24,45	16 217,55	14%	2 347,04
IT-5-334	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLES PVC D'UNE EPAISSEUR DE 3,00 M INCLUANT UNE COUCHE DE COMPENSATION PLACEE EN DESSOUS ET UNE COUCHE D'IPREGNATION SITUEE AU DESSUS DU TISSU NON TISSE										
(NP3-5)	MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE E SOVRASTANTE STRATO DI IMBEVIMENTO DI TESSUTO NON TESSUTO Perimetro Arco Rovescio = 24.10 m		24,10	20,00	1,00	1,00	482,00				
	Sommano	m					482,00	28,60	13 785,58	18%	2 501,06
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S4 (Geom. D) - Impermeabilizzazioni e drenaggi								30 003,13		4 848,10

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S4 (Geom. D) - Rivestimenti											
Rivestimenti											
IT-S-424	Fourniture et pose d'acier pour armature classe B450C (Appllicable à tous les lots)										
(NP5-1)	Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti) Volume del arco rovescio = 32.42 m3 per metro galleria		32,42	20,00	50,00	1,00	32 420,00				
	Fornitura e posa in opera di 50 kg/m3 di rete elettrosaldata nel arco rovescio.										
	Sommano	kg					32 420,00	1,15	37 310,60	56%	20 781,62
IT-S-024	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETON JETES POUR CALOTTES ET PIEDROITS										
(GCRVA308A)	CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER CALOTTE E PIEDRITTI		31,42	20,00	1,00	1,00	628,40				
	Perimetro della calotta e piedritti = 31.42 m per metro galleria		3,40	20,00	1,00	1,00	67,94				
	Tapa calotta e piedritti ogni 10 m = 33.97 -> 3.397 m2										
	Sommano	m²					696,34	9,26	6 448,01	30%	1 934,40
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS										
(GCRVA308B)	CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI		6,21	20,00	1,00	1,00	124,20				
	Perimetro del arco rovescio = 6.21 m per metro galleria		3,24	20,00	1,00	1,00	64,84				
	Tapa arco rovescio ogni 10 m = 32.42 -> 3.242 m										
	Sommano	m²					189,04	9,26	1 750,48	30%	525,14
IT-S-350	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour calotte, piédroit et autres oeuvres en élévation (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-11)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per calotta, piedritti e altre opere in elevazione (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)		33,97	20,00	1,00	1,00	679,40				
	Volume della calotta e piedritti = 33.97 m3 per metro galleria		4,07	20,00	1,00	1,00	81,40				
	Volume del riempimento della volta -> 50 % x 8.14 = 4.07 m3 per metro galleria										
	Sommano	m³					760,80	68,50	52 117,90	29%	15 200,15
IT-S-352	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour arc renversé et muret (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-13)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per arco rovescio e murette (al netto lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)		32,42	20,00	1,00	1,00	648,40				
	Volume del arco rovescio = 32.42 m3 per metro galleria										
	Sommano	m³					648,40	64,33	41 711,14	26%	10 795,41
IT-S-356	Fourniture et pose de béton classe C12/15- Béton de propreté (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-17)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12/15 - Per magrone (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)		1,00	20,00	19,90	0,10	39,80				
	Volume Magrone = 19.90 x 0,10 = 1.99 m3 per metro galleria.										
	Sommano	m³					39,80	46,15	1 836,63	33%	611,67
IT-S-026	REVETEMENT DE GALERIE EN BETON SURCOUT POUR PRESENCE D'ARMATURE METALLIQUE DE MASSE DE 15 A 50 KG/M3										
(GCRVA601L)	RIVESTIMENTO DI GALLERIE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO SOVRAPPREZZO PER LA PRESENZA DI ARMATURA METALLICA DI MASSA DA 15 A 50 KG/M3		32,42	20,00	1,00	1,00	648,40				
	Volume del arco rovescio = 32.42 m3 per metro galleria										
	Sommano	m³					648,40	2,78	1 799,66	30%	539,90
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S4 (Geom. D) - Rivestimenti									142 974,43		50 388,29

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale	
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI												
Sez. - Tdl-S4 (Geom. D) - Finiture												
Finiture												
CONDOTTA ANTIINCENDIO												
IT-S-025 (GCRVA308B)	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Realizzazione canaletta -> 0.70x0.70x0.40 = 1.80 m2	Sommano	m ²	1,80	20,00	1,00	1,00	36,00	9,26	333,35	30%	100,01
IT-S-019 (GCLFD301A)	DALLES EN BETON D'UNE EPAISSEUR DE 8 CM . PAR METRE CARRE (Pour couverture canal REI 120 pour conduite anti-incendie) LASTRONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO DELLO SPESSORE DI CM8. PER METRO QUADRO (Per copertura canale con REI 120 per condotta antincendio) FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro quadrato.	Sommano	m ²	0,40	20,00	1,00	1,00	8,00	9,26	74,08	30%	22,22
MATERIE PERICOLOSE												
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta longitudinale	Sommano	m	1,00	20,00	1,00	1,00	20,00	16,94	338,78	30%	102,25
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	20,00	1,00	1,00	540,00	2,58	1 394,53	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale	Sommano	kg	27,00	20,00	1,00	1,00	540,00	2,48	1 338,05	100%	1 332,70
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta trasversale ogni 12.00 m	Sommano	m	1,00	20,00	3,66	0,08	6,10	16,94	103,33	30%	31,19
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	20,00	3,66	0,08	164,70	2,58	425,33	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale	Sommano	kg	27,00	20,00	3,66	0,08	164,70	2,48	408,11	100%	406,47
IT-S-066 (08.P03.I03.025)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 500 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PEAD DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 500 Collettore materie pericolose PEHD DN 500	Sommano	m	1,00	20,00	1,00	1,00	20,00	57,22	1 144,49	31%	350,33
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	20,00	0,02	100,00	41,67	2,58	107,60	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	20,00	0,02	100,00	41,67	2,48	103,24	100%	102,83
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	20,00	0,02	50,00	20,83	2,58	53,80	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	20,00	0,02	50,00	20,83	2,48	51,62	100%	51,42
IT-S-051 (ITIDC610E)	CONSTRUCTIONS DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; SUPERIEURES A 4 MC ET POUR CHAQUE MC SUPERIEURE DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages prefabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; SUPERIORE A 4 MC E PER OGNI MC SUPERIORE DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Fornitura e posa pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]	Sommano	m ³	1,00	20,00	0,02	5,83	2,43	127,78	310,40	30%	93,12
BASSA TENSIONE												

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
IT-S-012 (GCDRA303A)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 110 MM ET EPAISSEUR NONINFERIEURE A 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 110 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3 Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110	Sommano m	12,00	20,00	1,00	1,00	240,00 240,00	3,57	857,28	30%	257,18
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m. V = 0.50 x 1.00 x 0.75 = 0.375 m³	Sommano m³	1,00	20,00	0,03	0,38	0,25 0,25	191,67	47,92	30%	14,37
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FORTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m	Sommano kg	1,00	20,00	0,03	90,00	60,00 60,00	0,92	55,03	0%	0,00
(01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m	Sommano kg	1,00	20,00	0,03	90,00	60,00 60,00	2,48	148,67	100%	148,08
MEDIA TENSIONE / SEGNALAMENTO											
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00	20,00	1,00	1,00	80,00 80,00	8,33	1 333,55	30%	400,06
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 106 cm circa ogni 30m. V = 0.48 x 1.50 x 1.06 = 0.763 m³.	Sommano m³	2,00	20,00	0,03	0,76	1,02 1,02	191,67	194,99	30%	58,50
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FORTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio	Sommano kg	2,00	20,00	0,03	140,00	186,67 186,67	0,92	171,20	0%	0,00
(01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio	Sommano kg	2,00	20,00	0,03	140,00	186,67 186,67	2,48	462,54	100%	460,69
SEGNALAMENTO/TELECOM											
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200	Sommano m	5,00	20,00	1,00	1,00	100,00 100,00	8,33	833,47	30%	250,04
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m	Sommano m³	1,00	20,00	0,03	0,49	0,33 0,33	191,67	62,61	30%	18,78
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FORTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900 con telaio	Sommano kg	1,00	20,00	0,03	135,00	90,00 90,00	0,92	82,54	0%	0,00
(01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900	Sommano kg	1,00	20,00	0,03	135,00	90,00 90,00	2,48	223,01	100%	222,12
VARIO											
IT-S-354	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C20/25 - Per caniveau, trottoirs et remplissements divers (fornitura des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C20/25 - Per cunette, marciapiedi e riempimenti vari (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
(NP4-15)	Sezione di riempimento (lorido) = 18.49 m3 % Cavidotto per media tensione in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Cavidotto per cavi segnalamento in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC 5 Ø 200 = 0.157 m3 % Cavidotto per bassa tensione in PVC 12 Ø 110 = 0.114 m3 % Colettore materie pericolose in PEHD 1 Ø 500 = 0.196 m3 % Canale per la posa della condotta antincendio -> 40 x 70 cm (larg. x prof.) = 0.280 m3 Sezione di riempimento (netto) = 18.49 - (0.126+0.126+0.157+0.114+0.196+0.280) = 17.491 m3		17,49	20,00	1,00	1,00	349,82				
	Sommano	m ³					349,82	56,77	19 860,15	27%	5 376,24
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSEES, CANICEAUX, TROTTIORS										
(GCRVA308B)	CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Getto del riempimento -> 1.22*0.83*0.79+0.39 = 3.23 m2 Tapa del getto di riempimento ogni 24 m = 18.49 m2		3,23	20,00	1,00	1,00	64,60				
	Sommano	m ²	18,49	1,00	1,00	0,04	0,77	9,26	605,32	30%	181,60
IT-S-029	FOURNITURE ET POSE D'ARMATURES CINTRES CONSTITUEE DE BARRES EN ACIER DE TYPE B450C										
(GCRVB3100A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARMATURA CENTINATA RETICOLARE COSTITUITA DA BARRE IN ACCIAIO DEL TIPO B450C Rete metallica Ø 5 mm con maglia 100 x 100 mm messa su lungo tutta la superficie del riempimento. Larg. = 2.95*1.22+3.66*0.83+0.79+0.39+1.20 = 10.98 m Fattore adottato per tener conto della sovrapposizione della rete metallica in special modo nei angoli -> 10 %.		1,10	20,00	10,98	3,08	744,00				
	Sommano	kg					744,00	1,32	981,63	30%	294,49
IT-S-020	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILS TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99										
(GCLFE301A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99 Mancorrenti		1,00	20,00	1,00	3,20	64,00				
	Sommano	kg					64,00	1,35	86,50	30%	25,95
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdi-S4 (Geom. D) - Finiture								32 193,12		10 300,64

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S5 (Geom. E) - Pre-consolidamenti e Pre-sostegni											
Pre-consolidamenti e Pre-sostegni											
IT-S-001	PERFORATIONS ET INJECTIONS POUR LA FORMATION D'ENFILAGES SUB-HORIZONTALS AVEC PERFORATION DE DIAMETRE DE 100 A 150 MM PERFORAZIONI E INIEZIONI PER LA FORMAZIONE DI INFILAGGI SUB ORIZZONTALI CON PERFORAZIONE DEL DIAMETRO DA 100 A 150 MM Perforazioni a realizzare per ml = (30 ud * 12 m) / 8 m = 45.0 ud di 1 m.		30,00	12,00	0,13	50,00	2 250,00				
(GCCOA001A)		Sommano	m				2 250,00	16,44	36 981,09	30%	11 094,33
IT-S-003	TUBES SANS SOUDURE EN ACIER CLASSE S275JR OU SUPERIEURE, POUR TOUT KG DE TUBE MIS EN OEUVRE TUBI SENZA SALDATURA IN ACCIAIO DELLA CLASSE S275JR O SUPERIORE, PER OGNI KG DI TUBO MESSO IN OPERA Tubi per ml = (30 ud * 12 m) / 8 m = 45.0 ud di 1 m. Tubo in acciaio Ø 76.2 mm x 5.5 mm -> 9.59 kg/ml		45,00	1,00	9,59	50,00	21 577,50				
(GCCOA302A)		Sommano	kg				21 577,50	0,68	14 581,74	30%	4 374,52
IT-S-004	PERFORATIONS POUR TROUS DE DIAMETRE DE 75 MM A 100MM JUSQU'A 20 METRES DE LONGUEUR PERFORAZIONI PER FORI DEL DIAMETRO DA MM 75 A MM 100, FINO A METRI 20 DI LUNGHEZZA Perforazioni per ml = (77 ud * 14 m) / 8 m = 134.75 ud di 1 m. Zona d'iniezioni = 50% x 50.00 = 25.00 m		77,00	14,00	0,13	25,00	3 368,75				
(GCCOB002A)		Sommano	m				3 368,75	10,96	36 912,61	30%	11 073,78
IT-S-005	TUBE A VALVE EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE NON INFERIEUR A 40 MM TUBI A VALVOLA IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO NON INFERIORE A MM40 Tubi per ml = (77 ud * 14 m) / 8 m = 134.75 ud di 1 m. Zona d'iniezioni = 50% x 50.00 = 25.00 m Tubo PVC DN 50 mm.		77,00	14,00	0,13	25,00	3 368,75				
(GCCOB005A)		Sommano	m				3 368,75	4,11	13 849,00	30%	4 154,70
IT-S-006	INJECTIONS DE CONSOLIDATION AVEC EAU, CIMENT ET BENONITE POUR ABSORPTION DE MATERIAU, MESURE A SEC, JUSQU'A 50 KG PAR METRE LINEAIRE DE TROU ET KILOGRAMME DE MATERIAU. INIEZIONI DI CONSOLIDAMENTO CON ACQUA, CEMENTO E BENTONITE PER ASSORBIMENTO DI MATERIALE, MISURATO A SECCO, FINO A KG 50 PER METRO LINEARE DI FORO, PER OGNI CHIOGRAMMO DI MATERIALE. Perforazioni per ml = (39 ud * 14 m) / 8 m = 68.25 ud di 1 m. Valore medio assunto per m lineare di perforazione = 50 kg		68,25	25,00	1,00	50,00	85 312,50				
(GCCOB006A)		Sommano	kg				85 312,50	0,06	4 804,40	30%	1 441,32
IT-S-007	INJECTIONS DE CONSOLIDATION AVEC EAU, CIMENT ET BENONITE POUR ABSORPTION DE MATERIAU, MESURE A SEC, JUSQU'A 100 KG PAR METRE LINEAIRE DE TROU ET KILOGRAMME DE MATERIAU. INIEZIONI DI CONSOLIDAMENTO CON ACQUA, CEMENTO E BENTONITE PER ASSORBIMENTO DI MATERIALE, MISURATO A SECCO, FINO A KG 100 PER METRO LINEARE DI FORO, PER OGNI CHIOGRAMMO DI MATERIALE. Perforazioni per ml = (38 ud * 14 m) / 8 m = 66.50 ud di 1 m. Valore medio assunto per m lineare di perforazione = 100 kg		66,50	25,00	1,00	100,00	166 250,00				
(GCCOB006B)		Sommano	kg				166 250,00	0,04	6 687,45	30%	2 006,23
									113 816,30		34 144,89
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S5 (Geom. E) - Pre-consolidamenti e Pre-sostegni											

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI										
	Sez. - Tdl-S5 (Geom. E) - Scavo										
	Scavo										
IT-S-090	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE II APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S5, Geom. E (Prix applicable Lot 1 SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE II DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S5, Geom. E (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-32)	Sezione di scavo = 314.11 m2. 25% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe II.		314,11	50,00	0,25	1,00	3 926,38				
	Sommano	m³					3 926,38	107,21	420 960,73	61%	258 093,93
IT-S-091	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE III APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S5, Geom. E (Prix applicable Lot 1 SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE III DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S5, Geom. E (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-33)	Sezione di scavo = 314.11 m2. 25% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe III.		314,11	50,00	0,25	1,00	3 926,38				
	Sommano	m³					3 926,38	113,71	446 487,36	60%	269 431,59
IT-S-113	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE IV APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S5, Geom. E (Prix applicable Lot 1 SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE IV DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S5, Geom. E (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-55)	Sezione di scavo = 314.11 m2. 50% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe IV.		314,11	50,00	0,50	1,00	7 852,75				
	Sommano	m³					7 852,75	119,69	939 904,62	58%	549 245,19
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S5 (Geom. E) - Scavo								1 807 352,71		1 076 770,71

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S5 (Geom. E) - Sostegni											
Sostegni											
IT-5-023	ARMATURE METALLIQUE POUR BETON PROJETE SOUS PRESSION FOURNITURE DE FIBRES METALLIQUES ARMATURA METALLICA PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO LANCIATO A PRESSIONE FORNITURA IN OPERA DI FIBRE METALLICHE Fibre metalliche con una quantità non inferiore a 35 kg/m3 di calcestruzzo proiettato. A scavo terminato = 12.48 m3 Fase A = 5.04 m3 Fase B = 4.46 m3 Totale cls proiettato = 12.48 + 5.04 + 4.46 = 21.98 m3 Fibre necessarie = 21.98 x 35.00 = 769.30 kg per metro galleria										
(GCRVA307B)			21,98	50,00	35,00	1,00	38 465,00				
	Sommano	kg					38 465,00	0,92	35 277,63	30%	10 583,29
IT-5-281	FOURNITURE ET POSE DE CINTRES EN ACIER TYPE S355 FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTINE IN ACCIAIO DEL TIPO S355 HEB 160 = 2'109.91 kg per metro galleria (a scavo terminato) HEB 160 = 722.27 kg per metro galleria (Fase A) HEB 160 = 640.99 kg per metro galleria (Fase B) HEB 180 = 475.61 kg per metro galleria (puntale nella Fase A) HEB 180 = 353.46 kg per metro galleria (puntale nella Fase B) Totale centine da fornire e posare in opera = 2'109.91 + 722.27 + 640.99 + 475.61 + 353.46 = 4'302.24 kg per metro galleria										
(NP2-5)			4 302,24	50,00	1,00	1,00	215 112,00				
	Sommano	kg					215 112,00	1,72	370 780,79	26%	97 361,84
IT-5-283	ENTRETOISE D'ANCRAGE INJECTE DE MORTIER SN M 25, (fyk 246), DIAMETRE 32MM, DE N'IMPORTE QUELLE LONGUEUR TIRANTI DI ANCORAGGIO INIETTATI CON MALTA SN M 25, (fyk 246), DIAMETRO 32MM, DI QUALSIASI LUNGHEZZA Bulloni = (38 +39) / 2 = 38.5 ud per metro galleria Lunghezza dei bulloni = 4.00 m										
(NP2-7)			38,50	50,00	1,00	4,00	7 700,00				
	Sommano	m					7 700,00	23,80	183 274,54	14%	26 464,04
IT-5-285	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BULLONI IN VTR, DIAMETRO 25 MM, CARICO DI SNERVAMENTO fyk = 300 N/MM2, DI QUALSIASI LUNGHEZZA FOURNITURE ET INSTALLATION DES BOULONS VTR, diamètre: 25 mm, (fyk 300), de longueur quelconque Bulloni = (12 + 13) / 2 = 12.5 ud per metro galleria (Fase A) Bulloni = (10 + 11) / 2 = 10.5 ud per metro galleria (Fase B) Lunghezza dei bulloni = 4.00 m										
(NP2-9)			23,00	50,00	1,00	4,00	4 600,00				
	Sommano	m					4 600,00	16,56	76 185,04	16%	11 857,27
IT-5-286	FORNITURA E POSA RETE TIPO BELLOLI SA 14/16 Fourniture et pose des treillis soudé type Belloli SA 14/16 Materassini di riempimento del tipo: SA 14/16-1000 -> 17.84 kg/m2 (Fase C)										
(NP2-10)			2,00	50,00	8,08	17,84	14 414,72				
	Sommano	m²					14 414,72	48,97	705 930,97	19%	137 366,01
IT-5-388	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compr) - Pour des épaisseurs jusqu'à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori fino a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexion BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP4-55)	Sezione = 10 x (12.48/0.30) = 416.00 m2 (a scavo terminato) Sezione = 10 x (5.04/0.30) = 168.00 m2 (Fase A) Sezione = 10 x (4.46/0.30) = 148.67 m2 (Fase B)		732,67	50,00	1,00	1,00	36 633,30				
	Sommano	m²xcm					36 633,30	1,26	46 037,06	18%	8 276,56
IT-5-389	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compr) - pour des épaisseurs supérieures à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur au dessus de 10 cm - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori oltre a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexion BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP4-56)	Sezione = 20 x (12.48/0.30) = 832.00 m2 (terminato lo scavo) Sezione = 20 x (5.04/0.30) = 336.00 m2 (Fase A) Sezione = 20 x (4.46/0.30) = 297.33 m2 (Fase B) Volume del riempimento della volta -> 50 % x 7.19 = 3.595 m3 per metro galleria Sezione = 43 x (3.595/0.43) = 359.50 m2		1 465,33	50,00	1,00	1,00	73 266,50				
			359,50	50,00	1,00	1,00	17 975,00				
	Sommano	m²xcm					91 241,50	1,08	98 804,65	21%	20 614,19
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S5 (Geom. E) - Sostegni									1 516 290,69		312 523,21

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI Sez. - Tdl-S5 (Geom. E) - Impermeabilizzazioni e drenaggi										
	Impermeabilizzazioni e drenaggi										
IT-5-330	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLE PVC PLASTIFIE D'UNE EPAISSEUR DE 3,00MM COUCHE DE COMPENSATION SITUEE EN DESSOUS EN TISSU NON TISSU INCLUSE										
(NP3-1)	MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE DI TESSUTO NON TESSUTO Perimetro Volta = 35.63 m		35,63	50,00	1,00	1,00	1 781,50				
	Sommano	m²					1 781,50	24,45	43 550,75	14%	6 302,77
IT-5-334	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLES PVC D'UNE EPAISSEUR DE 3,00 M INCLUANT UNE COUCHE DE COMPENSATION PLACEE EN DESSOUS ET UNE COUCHE D'IPREGNATION SITUEE AU DESSUS DU TISSU NON TISSE										
(NP3-5)	MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE E SOVRASTANTE STRATO DI IMBEVIMENTO DI TESSUTO NON TESSUTO Perimetro Arco Rovescio = 26.39 m		26,39	50,00	1,00	1,00	1 319,50				
	Sommano	m					1 319,50	28,60	37 738,73	18%	6 846,78
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S5 (Geom. E) - Impermeabilizzazioni e drenaggi								81 289,48		13 149,55

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - TdI-S5 (Geom. E) - Rivestimenti											
Rivestimenti											
IT-S-424	Fourniture et pose d'acier pour armature classe B450C (Appllicable à tous les lots)										
(NP5-1)	Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti) Volume del arco rovescio = 36.04 m3 per metro galleria Fornitura e posa in opera di 50 kg/m3 di rete elettrosaldata nel arco rovescio.		36,04	50,00	50,00	1,00	90 100,00				
	Sommano	kg					90 100,00	1,15	103 691,71	56%	57 755,20
IT-S-024	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETON JETES POUR CALOTTES ET PIEDROITS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER CALOTTE E PIEDRITTI										
(GCRVA308A)	Perimetro della calotta e piedritti = 33.87 m per metro galleria Tapa calotta e piedritti ogni 10 m = 36.42 -> 3.642 m2		33,87	50,00	1,00	1,00	1 693,50				
	Sommano	m²	3,64	50,00	1,00	1,00	182,10	9,26	17 367,78	30%	5 210,34
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI										
(GCRVA308B)	Perimetro del arco rovescio = 6.23 m per metro galleria Tapa arco rovescio ogni 10 m = 36.04 -> 3.604 m		6,23	50,00	1,00	1,00	311,50				
	Sommano	m²	3,60	50,00	1,00	1,00	180,20	9,26	4 553,07	30%	1 365,92
IT-S-350	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour calotte, piédroit et autres oeuvres en élévation (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-11)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per calotta, piedritti e altre opere in elevazione (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume della calotta e piedritti = 36.42 m3 per metro galleria Volume del riempimento della volta -> 50 % x 7.19 = 3.595 m3 per metro galleria		36,42	50,00	1,00	1,00	1 821,00				
	Sommano	m³	3,60	50,00	1,00	1,00	179,75	68,50	137 059,53	29%	39 973,32
IT-S-352	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour arc renversé et muret (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-13)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per arco rovescio e murette (al netto lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume del arco rovescio = 36.04 m3 per metro galleria		36,04	50,00	1,00	1,00	1 802,00				
	Sommano	m³					1 802,00	64,33	115 921,46	26%	30 002,05
IT-S-356	Fourniture et pose de béton classe C12/15- Béton de propreté (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-17)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12/15 - Per magrone (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume Magrone = 22.20 x 0,10 = 2.22 m3 per metro galleria.		1,00	50,00	22,20	0,10	111,00				
	Sommano	m³					111,00	46,15	5 122,26	33%	1 705,91
IT-S-026	REVETEMENT DE GALERIE EN BETON SURCOUT POUR PRESENCE D'ARMATURE METALLIQUE DE MASSE DE 15 A 50 KG/M3 RIVESTIMENTO DI GALLERIE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO SOVRAPPREZZO PER LA PRESENZA DI ARMATURA METALLICA DI MASSA DA 15 A 50 KG/M3										
(GCRVA601L)	Volume del arco rovescio = 36.04 m3 per metro galleria		36,04	50,00	1,00	1,00	1 802,00				
	Sommano	m³					1 802,00	2,78	5 001,53	30%	1 500,46
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - TdI-S5 (Geom. E) - Rivestimenti									388 717,34		137 513,20

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale	
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI												
Sez. - Tdl-S5 (Geom. E) - Finiture												
Finiture												
CONDOTTA ANTIINCENDIO												
IT-S-025 (GCRVA308B)	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Realizzazione canaletta -> 0.7*0.7*0.4 = 1,80 m2	Sommano	m ²	1,80	50,00	1,00	1,00	90,00	9,26	833,39	30%	250,02
IT-S-019 (GCLFD301A)	DALLES EN BETON D'UNE EPAISSEUR DE 8 CM . PAR METRE CARRE (Pour couverture canal REI 120 pour conduite anti-incendie) LASTRONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO DELLO SPESSORE DI CM8. PER METRO QUADRO (Per copertura canale con REI 120 per condotta antincendio) FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro quadrato.	Sommano	m ²	0,40	50,00	1,00	1,00	20,00	9,26	185,20	30%	55,56
MATERIE PERICOLOSE												
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta longitudinale	Sommano	m	1,00	50,00	1,00	1,00	50,00	16,94	846,94	30%	255,63
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	50,00	1,00	1,00	1 350,00	2,58	3 486,32	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale	Sommano	kg	27,00	50,00	1,00	1,00	1 350,00	2,48	3 345,13	100%	3 331,75
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta trasversale ogni 12.00 m	Sommano	m	1,00	50,00	3,66	0,08	15,25	16,94	258,32	30%	77,97
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	50,00	3,66	0,08	411,75	2,58	1 063,33	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale	Sommano	kg	27,00	50,00	3,66	0,08	411,75	2,48	1 020,27	100%	1 016,18
IT-S-066 (08.P03.I03.025)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 500 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PEAD DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 500 Collettore materie pericolose PEHD DN 500	Sommano	m	1,00	50,00	1,00	1,00	50,00	57,22	2 861,22	31%	875,82
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	100,00	104,17	2,58	269,01	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	100,00	104,17	2,48	258,11	100%	257,08
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	50,00	52,08	2,58	134,50	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	50,00	52,08	2,48	129,06	100%	128,54
IT-S-051 (ITDC610E)	CONSTRUCTIONS DE Puits D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; SUPERIEURES A 4 MC ET POUR CHAQUE MC SUPERIEURE DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages prefabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; SUPERIORE A 4 MC E PER OGNI MC SUPERIORE DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canaletta, e per altri manufatti prefabbricati in sottoterraneo) Fornitura e posa pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]	Sommano	m ²	1,00	50,00	0,02	5,83	6,07	127,78	775,99	30%	232,80
BASSA TENSIONE												

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
IT-S-012 (GCDRA303A)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 110 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 110 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3 Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110	Sommano m	12,00	50,00	1,00	1,00	600,00 600,00	3,57	2 143,20	30%	642,96
IT-S-047 (ITDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m. V = 0.50 x 1.00 x 0.75 = 0.375 m³	Sommano m³	1,00	50,00	0,03	0,38	0,63 0,63	191,67	119,79	30%	35,94
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	90,00	150,00 150,00	0,92	137,57	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	90,00	150,00 150,00	2,48	371,68	100%	370,19
MEDIA TENSIONE / SEGNALAMENTO											
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00 4,00	50,00 50,00	1,00 1,00	1,00 1,00	200,00 200,00 400,00	8,33	3 333,87	30%	1 000,16
IT-S-047 (ITDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 106 cm circa ogni 30m. V = 0.48 x 1.50 x 1.06 = 0.763 m³.	Sommano m³	2,00	50,00	0,03	0,76	2,54 2,54	191,67	487,47	30%	146,24
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio	Sommano kg	2,00	50,00	0,03	140,00	466,67 466,67	0,92	428,00	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio	Sommano kg	2,00	50,00	0,03	140,00	466,67 466,67	2,48	1 156,34	100%	1 151,72
SEGNALAMENTO/TELECOM											
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 (connessione trasversale) ogni 30 m.	Sommano m	5,00 5,00	50,00 50,00	1,00 6,00	1,00 0,03	250,00 50,00 300,00	8,33	2 500,40	30%	750,12
IT-S-047 (ITDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m	Sommano m³	1,00	50,00	0,03	0,49	0,82 0,82	191,67	156,53	30%	46,96
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900 con telaio	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	135,00	225,00 225,00	0,92	206,36	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	135,00	225,00 225,00	2,48	557,52	100%	555,29
VARIO											
IT-S-354	Fourniture et pose de béton classe C20/25- Pour caniveau, trottoirs et remplissements divers (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C20/25 - Per cunette, marciapiedi e riempimenti vari (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
(NP4-15)	Sezione di riempimento (lordo) = 22.25 m3 % Cavidotto per media tensione in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Cavidotto per cavi segnalamento in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC 5 Ø 200 = 0.157 m3 % Cavidotto per bassa tensione in PVC 12 Ø 110 = 0.114 m3 % Colettore materie pericolose in PEHD 1 Ø 500 = 0.196 m3 % Canale per la posa della condotta antincendio -> 40 x 70 cm (larg. x prof.) = 0.28 m3 Sezione di riempimento (netto) = 22.25 - (0.126+0.126+0.157+0.114+0.196+0.280) = 21.251 m3		21,25	50,00	1,00	1,00	1 062,55				
	Sommano	m ³					1 062,55	56,77	60 323,61	27%	16 329,90
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSEES, CANICEAUX, TROTTOIRS										
(GCRVA308B)	CASSE-FORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVERSCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Getto del riempimento -> 1,22+0,83+0,79+0,39 = 3,23 m2 Tapa del getto di riempimento ogni 24 m = 22,25 m2		3,23	50,00	1,00	1,00	161,50				
	Sommano	m ²	22,25	50,00	1,00	0,04	46,35	9,26	1 924,70	30%	577,41
IT-S-029	FOURNITURE ET POSE D'ARMATURES CINTRES CONSTITUEE DE BARRES EN ACIER DE TYPE B450C										
(GCRVB3100A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARMATURA CENTINATA RETICOLARE COSTITUITA DA BARRE IN ACCIAIO DEL TIPO B450C Rete metallica Ø 5 mm con maglia 100 x 100 mm messa su lungo tutta la superficie del riempimento. Larg. = 4.10+1.22+3.66+0.83+0.79+0.39+1.20 = 12.19 m Fattore adottato per tener conto della sovrapposizione della rete metallica in special modo nei angoli -> 10 %.		1,10	50,00	12,19	3,08	2 064,99				
	Sommano	kg					2 064,99	1,32	2 724,52	30%	817,36
IT-S-020	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILS TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99										
(GCLFE301A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99 Mancorrenti		1,00	50,00	1,00	3,20	160,00				
	Sommano	kg					160,00	1,35	216,25	30%	64,88
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdi-S5 (Geom. E) - Finiture								92 254,60		28 970,47

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI										
	Sez. - Tdl-S7 (Geom. F) - Scavo										
	Scavo in tradizionale										
IT-S-092	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE II APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S7, Geom. F (Prix applicable Lot 1)										
(NP1-34)	SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE II DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S7, Geom. F (Prezzo applicabile Lotto 1)										
	Sezione di scavo = 79.03 m2. 25% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe II.		79,03	1 155,00	1,00	0,25	22 819,91				
	Sommano	m³					22 819,91	59,89	1 366 674,09	38%	525 196,37
IT-S-093	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE III APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S7, Geom. F (Prix applicable Lot 1)										
(NP1-35)	SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE III DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S7, Geom. F (Prezzo applicabile Lotto 1)										
	Sezione di scavo = 79.03 m2. 75% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe III.		79,03	1 155,00	1,00	0,75	68 459,74				
	Sommano	m³					68 459,74	62,32	4 266 543,93	40%	1 718 752,73
IT-S-033	SURCOUT EN POURCENTAGE POUR LA REALISATION DES SECTIONS DE GALERIE DISTANTES DE PLUS DE 1000M DE L'ENTREE NATURELLE POUR SECTIONS ENTRE 1000 ET 3000M										
(GCSVA001A)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER LA REALIZZAZIONE DI TRATTE DI GALLERIA DISTANTI DALL'IMBOCCO IN NATURALE OLTRE 1000 M PER TRATTE TRA 1000 E 3000M										
	Sezione di scavo = 79.03 m2. Lunghezza con distanza di più di 1000 m -> 410 m.		79,03	410,00	1,00	1,00	32 402,30				
	Sommano	%					32 402,30	0,04	1 296,09	30%	388,83
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S7 (Geom. F) - Scavo - Scavo in tradizionale								5 634 514,11		2 244 337,93

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI Sez. - Tdl-S7 (Geom. F) - Sostegni										
	Sostegni										
IT-5-030	BOULON A ADHERENCE DE LONGUEUR JUSQU'A 12M, POUVANT ETRE EXPANSE PAR INJECTION D'EAU A HAUTE PRESSION. TUBES D'ACIER D'UNE EPAISSEUR DE 2MM, DIAM. EXTERNE 25MM POUVANT ETRE EXPANSE JUSQU'A 41MM, APTE A SUPPORTER DES FORCES DE TRACTION NON INFERIEURES A 100kN.										
(GRCV002A)	BULLONE AD ADERENZA CONTINUA DI LUNGHEZZA FINO A 12M, ESPANDIBILE MEDIANTE INIEZIONE DI ACQUA AD ALTA PRESSIONE. TUBI DI ACCIAIO DELLO SPESSORE DI 2MM, DIAM. ESTERNO 25MM ESPANDIBILI FINO A 41MM, ATTI A SOPPORTARE FORZE DI TRAZIONE NON INFERIORI A 100kN. Bulloni = $(10+11)/5.0 = 4.20$ ud per metro galleria Lunghezza Bulloni = 4.00 m		4,20	1 155,00	4,00	1,00	19 404,00				
	Sommano	m					19 404,00	12,05	233 847,08	30%	70 154,12
IT-5-023	ARMATURE METALLIQUE POUR BETON PROJETE SOUS PRESSION FOURNITURE DE FIBRES METALLIQUES										
(GCRVA307B)	ARMATURA METALLICA PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO LANCIATO A PRESSIONE FORNITURA IN OPERA DI FIBRE METALLICHE Fibre metalliche con una quantità non inferiore a 35 kg/m ³ di calcestruzzo proiettato.		4,43	1 155,00	35,00	1,00	179 082,75				
	Sommano	kg					179 082,75	0,92	164 243,23	30%	49 272,97
IT-5-388	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compris) - Pour des épaisseurs jusqu'à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1)										
(NP4-55)	Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori fino a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexion BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Sezione = $10 \times (4.43/0.15) = 295.33$ m ²		295,33	1 155,00	1,00	1,00	341 106,15				
	Sommano	m ² xcm					341 106,15	1,26	428 668,07	18%	77 066,11
IT-5-389	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compris) - pour des épaisseurs supérieures à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur au dessus de 10 cm - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1)										
(NP4-56)	Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori oltre a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexion BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Sezione = $5 \times (4.43/0.15) = 147.67$ m ²		147,67	1 155,00	1,00	1,00	170 554,92				
	Sommano	m ² xcm					170 554,92	1,08	184 692,48	21%	38 533,47
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S7 (Geom. F) - Sostegni - Sostegni								1 011 450,86		235 026,68

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI Sez. - Tdl-S7 (Geom. F) - Impermeabilizzazioni e drenaggi										
	Impermeabilizzazioni e drenaggi										
IT-S-330	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLE PVC PLASTIFIE D'UNE EPAISSEUR DE 3,00MM COUCHE DE COMPENSATION SITUEE EN DESSOUS EN TISSU NON TISSU INCLUSE MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE DI TESSUTO NON TESSUTO										
(NP3-1)	Perimetro Volta = 18.54 m Sommano	m²	18,54	1 155,00	1,00	1,00	21 413,70	24,45	523 481,75	14%	75 759,53
							21 413,70				
IT-S-334	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLES PVC D'UNE EPAISSEUR DE 3,00 M INCLUANT UNE COUCHE DE COMPENSATION PLACEE EN DESSOUS ET UNE COUCHE D'IPREGNATION SITUEE AU DESSUS DU TISSU NON TISSE MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE E SOVRASTANTE STRATO DI IMBEVIMENTO DI TESSUTO NON TESSUTO										
(NP3-5)	Perimetro Arco Rovescio = 11.83 m Sommano	m²	11,83	1 155,00	1,00	1,00	13 663,65	28,60	390 791,03	18%	70 899,59
							13 663,65				
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S7 (Geom. F) - Impermeabilizzazioni e drenaggi								914 272,78		146 659,12

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S7 (Geom. F) - Rivestimenti											
Rivestimenti											
IT-S-424	Fourniture et pose d'acier pour armature classe B450C (Appllicable à tous les lots)										
(NP5-1)	Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Appllicable a tutti i Lotti) Volume del arco rovescio = 6.52 m3 per metro galleria Fornitura e posa in opera di 50 kg/m3 d'armatura classe B450C nel arco rovescio.		6,52	1 155,00	50,00	1,00	376 530,00				
	Sommano	kg					376 530,00	1,15	433 330,06	56%	241 360,35
IT-S-024	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETON JETES POUR CALOTTES ET PIEDROITS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER CALOTTE E PIEDRITTI										
(GCRVA308A)	Perimetro della calotta e piedritti = 18.36 m per metro galleria Tapa calotta e piedritti ogni 10 m = 10.37 -> 1.037 m		18,36	1 155,00	1,00	1,00	21 205,80				
			1,04	1 155,00	1,00	1,00	1 198,66				
	Sommano	m²					22 404,46	9,26	207 462,05	30%	62 238,61
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI										
(GCRVA308B)	Perimetro del arco rovescio = 6.17 m per metro galleria Tapa arco rovescio ogni 10 m = = 6.52 -> 0.652 m		6,17	1 155,00	1,00	1,00	7 126,35				
			0,65	1 155,00	1,00	1,00	753,06				
	Sommano	m²					7 879,41	9,26	72 962,20	30%	21 888,66
IT-S-350	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour calotte, piédroit et autres oeuvres en élévation (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-11)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per calotta, piedritti e altre opere in elevazione (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume della calotta e piedritti = 10.37 m3 per metro galleria		10,37	1 155,00	1,00	1,00	11 977,35				
	Sommano	m³					11 977,35	68,50	820 497,28	29%	239 297,47
IT-S-352	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour arc renversé et muret (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-13)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per arco rovescio e murette (al netto lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume della calotta e piedritti = 6.52 m3 per metro galleria		6,52	1 155,00	1,00	1,00	7 530,60				
	Sommano	m³					7 530,60	64,33	484 438,50	26%	125 379,26
IT-S-356	Fourniture et pose de béton classe C12/15- Béton de propreté (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-17)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12/15 - Per magrone (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume Magrone = 6.90 x 0,10 = 0.69 m3 per metro galleria.		1,00	1 155,00	6,90	0,10	796,95				
	Sommano	m³					796,95	46,15	36 776,44	33%	12 248,00
IT-S-026	REVETEMENT DE GALERIE EN BETON SURCOUT POUR PRESENCE D'ARMATURE METALLIQUE DE MASSE DE 15 A 50 KG/M3 RIVESTIMENTO DI GALLERIE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO SOVRAPPREZZO PER LA PRESENZA DI ARMATURA METALLICA DI MASSA DA 15 A 50 KG/M3										
(GCRVA601L)	Volume del arco rovescio = 6.52 m3 per metro galleria		6,52	1 155,00	1,00	1,00	7 530,60				
	Sommano	m³					7 530,60	2,78	20 901,50	30%	6 270,45
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S7 (Geom. F) - Rivestimenti									2 076 368,03		708 682,80

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale	
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI												
Sez. - Tdl-S7 (Geom. F) - Finiture												
Finiture												
CONDOTTA ANTIINCENDIO												
IT-S-025 (GCRVA308B)	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Realizzazione canaletta -> 0.7+0.7+0.4 = 1,80 m2	Sommano	m²	1,80	1 155,00	1,00	1,00	2 079,00	9,26	19 251,24	30%	5 775,37
IT-S-019 (GCLFD301A)	DALLES EN BETON D'UNE EPAISSEUR DE 8 CM . PAR METRE CARRE (Pour couverture canal REI 120 pour conduite anti-incendie) LASTRONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO DELLO SPESSORE DI CM8. PER METRO QUADRO (Per copertura canale con REI 120 per condotta antincendio) FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro quadrato.	Sommano	m²	0,40	1 155,00	1,00	1,00	462,00	9,26	4 278,05	30%	1 283,42
MATERIE PERICOLOSE												
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta longitudinale	Sommano	m	1,00	1 155,00	1,00	1,00	1 155,00	16,94	19 564,42	30%	5 905,13
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	1 155,00	1,00	1,00	31 185,00	2,58	80 534,07	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale	Sommano	kg	27,00	1 155,00	1,00	1,00	31 185,00	2,48	77 272,57	100%	76 963,48
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta trasversale ogni 12.00 m	Sommano	m	1,00	1 155,00	3,66	0,08	352,28	16,94	5 967,15	30%	1 801,06
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	1 155,00	3,66	0,08	9 511,43	2,58	24 562,89	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale	Sommano	kg	27,00	1 155,00	3,66	0,08	9 511,43	2,48	23 568,13	100%	23 473,86
IT-S-066 (08.P03.I03.025)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 500 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PEAD DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 500 Collettore materie pericolose PEHD DN 500	Sommano	m	1,00	1 155,00	1,00	1,00	1 155,00	57,22	66 094,25	31%	20 231,45
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	1 155,00	0,02	100,00	2 406,25	2,58	6 214,05	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	1 155,00	0,02	100,00	2 406,25	2,48	5 962,39	100%	5 938,54
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	1 155,00	0,02	50,00	1 203,13	2,58	3 107,02	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	1 155,00	0,02	50,00	1 203,13	2,48	2 981,19	100%	2 969,27
IT-S-051 (ITDC610E)	CONSTRUCTIONS DE Puits D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; SUPERIEURES A 4 MC ET POUR CHAQUE MC SUPERIEURE DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages prefabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; SUPERIORE A 4 MC E PER OGNI MC SUPERIORE DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canaletta, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Fornitura e posa pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]	Sommano	m²	1,00	1 155,00	0,02	5,83	140,28	127,78	17 925,48	30%	5 377,64
BASSA TENSIONE												

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	largh	altezza				%	Totale
IT-S-012 (GCDRA303A)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIÈCES SPECIALES EN PVC DE DIAMÈTRE EXTERNE DE 110 MM ET ÉPAISSEUR NON INFÉRIEURE À 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI 110 MM E SPESSORE NON INFÉRIORE A 3 MM Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110 Ramo Pk BD 0+710 -> connessione trasversale con 5 tubi, Ø110 Ramo Pk BD 1+000 -> connessione trasversale con 5 tubi, Ø110 Ramo Pk BD 1+280 -> connessione trasversale con 5 tubi, Ø110 Ramo Pk BD 1+550 -> connessione trasversale con 5 tubi, Ø110	m	12,00	1 155,00	1,00	1,00	13 860,00				
	Sommano		5,00	10,00	1,00	1,00	50,00				
			5,00	10,00	1,00	1,00	50,00				
			5,00	10,00	1,00	1,00	50,00				
			5,00	10,00	1,00	1,00	50,00				
			5,00	10,00	1,00	1,00	50,00				
							14 060,00	3,57	50 222,37	30%	15 066,71
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages prefabriques en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m. V = 0.50 x 1.00 x 0.75 = 0.375 m3 Ramo Pk BD 0+710 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.75 = 0.375 m3 Ramo Pk BD 0+710 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.40 = 0.200 m3 Ramo Pk BD 1+000 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.75 = 0.375 m3 Ramo Pk BD 1+000 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.40 = 0.200 m3 Ramo Pk BD 1+280 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.75 = 0.375 m3 Ramo Pk BD 1+280 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.40 = 0.200 m3 Ramo Pk BD 1+550 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.75 = 0.375 m3 Ramo Pk BD 1+550 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.40 = 0.200 m3	m³	1,00	1 155,00	0,03	0,38	14,44				
			1,00	1,00	1,00	0,38	0,38				
			1,00	1,00	1,00	0,20	0,20				
			1,00	1,00	1,00	0,38	0,38				
			1,00	1,00	1,00	0,20	0,20				
			1,00	1,00	1,00	0,38	0,38				
			1,00	1,00	1,00	0,20	0,20				
			1,00	1,00	1,00	0,38	0,38				
			1,00	1,00	1,00	0,20	0,20				
			1,00	1,00	1,00	0,38	0,38				
			1,00	1,00	1,00	0,20	0,20				
							16,74	191,67	3 208,00	30%	962,40
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSION POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m Ramo Pk BD 0+710 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio Ramo Pk BD 1+000 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio Ramo Pk BD 1+280 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio Ramo Pk BD 1+550 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio	kg	1,00	1 155,00	0,03	90,00	3 465,00				
			2,00	1,00	1,00	90,00	180,00				
			2,00	1,00	1,00	90,00	180,00				
			2,00	1,00	1,00	90,00	180,00				
			2,00	1,00	1,00	90,00	180,00				
			2,00	1,00	1,00	90,00	180,00				
							4 185,00	0,92	3 838,21	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m Ramo Pk BD 0+710 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio Ramo Pk BD 1+000 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio Ramo Pk BD 1+280 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio Ramo Pk BD 1+550 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio	kg	1,00	1 155,00	0,03	90,00	3 465,00				
			2,00	1,00	1,00	90,00	180,00				
			2,00	1,00	1,00	90,00	180,00				
			2,00	1,00	1,00	90,00	180,00				
			2,00	1,00	1,00	90,00	180,00				
			2,00	1,00	1,00	90,00	180,00				
							4 185,00	2,48	10 369,91	100%	10 328,43
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIÈCES SPECIALES EN PVC DE DIAMÈTRE EXTERNE DE 200 MM ET ÉPAISSEUR NON INFÉRIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI 200 MM E SPESSORE NON INFÉRIORE A 4,5 MM Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200 Ramo Pk BD 0+710 -> connessione trasversale con 1 tubo, Ø200 Ramo Pk BD 1+000 -> connessione trasversale con 1 tubo, Ø200 Ramo Pk BD 1+280 -> connessione trasversale con 1 tubo, Ø200 Ramo Pk BD 1+550 -> connessione trasversale con 1 tubo, Ø200	m	4,00	1 155,00	1,00	1,00	4 620,00				
			4,00	1 155,00	1,00	1,00	4 620,00				
			1,00	10,00	1,00	1,00	10,00				
			1,00	10,00	1,00	1,00	10,00				
			1,00	10,00	1,00	1,00	10,00				
			1,00	10,00	1,00	1,00	10,00				
							9 280,00	8,33	77 345,78	30%	23 203,73
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages prefabriques en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 106 cm circa ogni 30m. V = 0.48 x 1.50 x 1.06 = 0.763 m3. Ramo Pk BD 0+710 -> 1 unità - V = 1.07 x 0.50 x 0.70 = 0.360 m3. Ramo Pk BD 0+710 -> 1 unità - V = 0.70 x 0.50 x 0.55 = 0.193 m3. Ramo Pk BD 1+000 -> 1 unità - V = 1.07 x 0.50 x 0.70 = 0.360 m3. Ramo Pk BD 1+000 -> 1 unità - V = 0.70 x 0.50 x 0.55 = 0.193 m3. Ramo Pk BD 1+280 -> 1 unità - V = 1.07 x 0.50 x 0.70 = 0.360 m3. Ramo Pk BD 1+280 -> 1 unità - V = 0.70 x 0.50 x 0.55 = 0.193 m3. Ramo Pk BD 1+550 -> 1 unità - V = 1.07 x 0.50 x 0.70 = 0.360 m3. Ramo Pk BD 1+550 -> 1 unità - V = 0.70 x 0.50 x 0.55 = 0.193 m3.	m³	2,00	1 155,00	0,03	0,76	58,75				
			1,00	1,00	1,00	0,36	0,36				
			1,00	1,00	1,00	0,19	0,19				
			1,00	1,00	1,00	0,36	0,36				
			1,00	1,00	1,00	0,19	0,19				
			1,00	1,00	1,00	0,36	0,36				
			1,00	1,00	1,00	0,19	0,19				
			1,00	1,00	1,00	0,36	0,36				
			1,00	1,00	1,00	0,19	0,19				
							60,96	191,67	11 684,49	30%	3 505,35
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSION POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio Ramo Pk BD 0+710 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio Ramo Pk BD 0+710 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio Ramo Pk BD 1+000 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio Ramo Pk BD 1+000 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio Ramo Pk BD 1+280 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio Ramo Pk BD 1+280 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio Ramo Pk BD 1+550 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio Ramo Pk BD 1+550 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio	kg	2,00	1 155,00	0,03	140,00	10 780,00				
			1,00	1,00	1,00	95,00	95,00				
			1,00	1,00	1,00	60,00	60,00				
			1,00	1,00	1,00	95,00	95,00				
			1,00	1,00	1,00	60,00	60,00				
			1,00	1,00	1,00	95,00	95,00				
			1,00	1,00	1,00	60,00	60,00				
			1,00	1,00	1,00	95,00	95,00				
			1,00	1,00	1,00	60,00	60,00				
							11 400,00	0,92	10 455,35	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA posa in opera di chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio Ramo Pk BD 0+710 -> posa in opera di chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio Ramo Pk BD 0+710 -> Posa in opera di chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio Ramo Pk BD 1+000 -> posa in opera di chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio	kg	2,00	1 155,00	0,03	140,00	10 780,00				
			1,00	1,00	1,00	95,00	95,00				
			1,00	1,00	1,00	60,00	60,00				
			1,00	1,00	1,00	95,00	95,00				

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
	Ramo Pk BD 1+000 -> Posa in opera di chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio		1,00	1,00	1,00	60,00	60,00				
	Ramo Pk BD 1+280 -> posa in opera di chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio		1,00	1,00	1,00	95,00	95,00				
	Ramo Pk BD 1+280 -> Posa in opera di chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio		1,00	1,00	1,00	60,00	60,00				
	Ramo Pk BD1+550 -> posa in opera di chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio		1,00	1,00	1,00	95,00	95,00				
	Ramo Pk BD 1+550 -> Posa in opera di chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio		1,00	1,00	1,00	60,00	60,00				
	Sommano	kg					11 400,00	2,48	28 247,79	100%	28 134,80
	SEGNALAMENTO/TELECOM										
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFIEURIE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 (connessione trasversale) ogni 30 m.		5,00	1 155,00	1,00	1,00	5 775,00				
	Sommano	m					6 930,00	8,33	57 759,29	30%	17 327,79
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m		1,00	1 155,00	0,03	0,49	18,87				
	Sommano	m³					18,87	191,67	3 615,77	30%	1 084,73
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicabile per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900 con telaio		1,00	1 155,00	0,03	135,00	5 197,50				
	Sommano	kg					5 197,50	0,92	4 766,81	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900		1,00	1 155,00	0,03	135,00	5 197,50				
	Sommano	kg					5 197,50	2,48	12 878,76	100%	12 827,25
	VARIO										
IT-S-354 (NP4-15)	Fourniture et pose de béton classe C20/25 - Pour caniveau, trottoirs et remplissements divers (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C20/25 - Per cunette, marciapiedi e riempimenti vari (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Sezione di riempimento (lordo) = 10.440 m³ % Cavidotto per media tensione in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m³ % Cavidotto per cavi segnalamento in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m³ % Tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC 5 Ø 200 = 0.157 m³ % Cavidotto per bassa tensione in PVC 12 Ø 110 = 0.114 m³ % Colettore materie pericolose in PEHD 1 Ø 500 = 0.196 m³ % Canale per la posa della condotta antiincendio -> 40 x 70 cm (larg. x prof.) = 0.28 m³ Sezione di riempimento (netto) = 10.440 - (0.126+0.126+0.157+0.114+0.196+0.280) = 9.441 m³		9,44	1 155,00	1,00	1,00	10 904,36				
	Sommano	m³					10 904,36	56,77	619 067,36	27%	167 584,56
IT-S-025 (GCRVA308B)	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Getto del riempimento ->1.22+0.83+0.79+0.39 = 3.23 m² Tapa del getto di riempimento ogni 24 m = 10.44 m²		3,23	1 155,00	1,00	1,00	3 730,65				
	Sommano	m²					502,43	9,26	39 197,66	30%	11 759,30
IT-S-029 (GCRVB3100A)	FOURNITURE ET POSE D'ARMATURES CINTREES CONSTITUEE DE BARRES EN ACIER DE TYPE B450C FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARMATURA CENTINATA RETICOLARE COSTITUITA DA BARRE IN ACCIAIO DEL TIPO B450C Rete metallica Ø 5 mm con maglia 100 x 100 mm messa su lungo tutta la superficie del riempimento. Larg. = 2.00+1.22+3.66+0.83+0.79+0.39+1.20 = 10.09 m Fattore adottato per tener conto della sovrapposizione della rete metallica in special modo nei angoli -> 10 %.		1,10	1 155,00	10,09	3,08	39 483,58				
	Sommano	kg					39 483,58	1,32	52 094,19	30%	15 628,26
IT-S-020 (GCLFE301A)	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILS TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99 FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99 Mancorrenti		2,00	1 155,00	1,00	3,20	7 392,00				
	Sommano	kg					7 392,00	1,35	9 990,80	30%	2 997,24
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdi-S7 (Geom. F) - Finiture								1 352 025,44		460 129,75

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI										
	Sez. - Tdl-S6 (Geom. H) - Pre-consolidamenti e Pre-sostegni										
	Pre-consolidamenti e Pre-sostegni										
IT-5-001 (GCCOA001A)	PERFORATIONS ET INJECTIONS POUR LA FORMATION D'ENFILAGES SUB-HORIZONTALS AVEC PERFORATION DE DIAMETRE DE 100 A 150 MM PERFORAZIONI E INIEZIONI PER LA FORMAZIONE DI INFLAGGI SUB ORIZZONTALI CON PERFORAZIONE DEL DIAMETRO DA 100 A 150 MM Perforazioni a realizzare per ml = (34 ud * 12 m) / 8 m = 51 ud di 1 m.	Sommano m	34,00	12,00	0,13	50,00	2 550,00 2 550,00	16,44	41 911,91	30%	12 573,57
IT-5-003 (GCCOA302A)	TUBES SANS SOUDURE EN ACIER CLASSE S275JR OU SUPERIEURE, POUR TOUT KG DE TUBE MIS EN OEUVRE TUBI SENZA SALDATURA IN ACCIAIO DELLA CLASSE S275JR O SUPERIORE, PER OGNI KG DI TUBO MESSO IN OPERA Tubi per ml = (34 ud * 12 m) / 8 m = 51.0 ud di 1 m. Tubo in acciaio Ø 76.2 mm x 5.5 mm -> 9.59 kg/ml	Sommano kg	51,00	1,00	9,59	50,00	24 454,50 24 454,50	0,68	16 525,97	30%	4 957,79
IT-5-004 (GCCOB002A)	PERFORATIONS POUR TROUS DE DIAMETRE DE 75 MM A 100MM JUSQU'A 20 METRES DE LONGUEUR PERFORAZIONI PER FORI DEL DIAMETRO DA MM 75 A MM 100, FINO A METRI 20 DI LUNGHEZZA Perforazioni per ml = (79 ud * 14 m) / 8 m = 138.25 ud di 1 m. Zona d'iniezioni = 50% x 50.00 = 25.00 m	Sommano m	79,00	14,00	0,13	25,00	3 456,25 3 456,25	10,96	37 871,38	30%	11 361,41
IT-5-005 (GCCOB005A)	TUBE A VALVE EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE NON INFERIEUR A 40 MM TUBI A VALVOLA IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO NON INFERIORE A MM40 Tubi per ml = (79 ud * 14 m) / 8 m = 138.25 ud di 1 m. Zona d'iniezioni = 50% x 50.00 = 25.00 m Tubo PVC DN 50 mm.	Sommano m	79,00	14,00	0,13	25,00	3 456,25 3 456,25	4,11	14 208,72	30%	4 262,62
IT-5-006 (GCCOB006A)	INJECTIONS DE CONSOLIDATION AVEC EAU, CIMENT ET BENONITE POUR ABSORPTION DE MATERIAU, MESURE A SEC, JUSQU'A 50 KG PAR METRE LINEAIRE DE TROU ET KILOGRAMME DE MATERIAU. INIEZIONI DI CONSOLIDAMENTO CON ACQUA, CEMENTO E BENTONITE PER ASSORBIMENTO DI MATERIALE, MISURATO A SECCO, FINO A KG 50 PER METRO LINEARE DI FORO, PER OGNI CHILOGRAMMO DI MATERIALE. Perforazioni per ml = (40 ud * 14 m) / 8 m = 70.00 ud di 1 m. Valore medio assunto per m lineare di perforazione = 50 kg	Sommano kg	70,00	25,00	1,00	50,00	87 500,00 87 500,00	0,06	4 927,59	30%	1 478,28
IT-5-007 (GCCOB006B)	INJECTIONS DE CONSOLIDATION AVEC EAU, CIMENT ET BENONITE POUR ABSORPTION DE MATERIAU, MESURE A SEC, JUSQU'A 100 KG PAR METRE LINEAIRE DE TROU ET KILOGRAMME DE MATERIAU. INIEZIONI DI CONSOLIDAMENTO CON ACQUA, CEMENTO E BENTONITE PER ASSORBIMENTO DI MATERIALE, MISURATO A SECCO, FINO A KG 100 PER METRO LINEARE DI FORO, PER OGNI CHILOGRAMMO DI MATERIALE. Perforazioni per ml = (39 ud * 14 m) / 8 m = 68.25 ud di 1 m. Valore medio assunto per m lineare di perforazione = 100 kg	Sommano kg	68,25	25,00	1,00	100,00	170 625,00 170 625,00	0,04	6 863,44	30%	2 059,03
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S6 (Geom. H) - Pre-consolidamenti e Pre-sostegni							122 309,00			36 692,70

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI										
	Sez. - Tdl-S6 (Geom. H) - Scavo										
	Scavo										
IT-S-096	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE II APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S6, Geom. H (Prix applicable Lot 1) SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE II DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S6, Geom. H (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-38)	Sezione di scavo = 362.62 m2. 25% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe II.		362,62	50,00	0,25	1,00	4 532,75				
	Sommano	m³					4 532,75	109,94	498 335,56	56%	276 960,42
IT-S-097	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE III APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S6, Geom. H (Prix applicable Lot 1) SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE III DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S6, Geom. H (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-39)	Sezione di scavo = 362.62 m2. 25% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe III.		362,62	50,00	0,25	1,00	4 532,75				
	Sommano	m³					4 532,75	111,21	504 095,61	56%	282 629,17
IT-S-114	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE IV APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S6, Geom. H (Prix applicable Lot 1) SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE IV DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S6, Geom. H (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-56)	Sezione di scavo = 362.62 m2. 50% della lunghezza del tunnel viene scavato in terreno classe IV.		362,62	50,00	0,50	1,00	9 065,50				
	Sommano	m³					9 065,50	115,85	1 050 273,84	55%	576 595,86
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S6 (Geom. H) - Scavo								2 052 705,01		1 136 185,45

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S6 (Geom. H) - Sostegni											
Sostegni											
IT-5-023	ARMATURE METALLIQUE POUR BETON PROJETE SOUS PRESSION FOURNITURE DE FIBRES METALLIQUES ARMATURA METALLICA PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO LANCIATO A PRESSIONE FORNITURA IN OPERA DI FIBRE METALLICHE Fibre metalliche con una quantità non inferiore a 35 kg/m3 di calcestruzzo proiettato. A scavo terminato = 13.20 m3 Fase A = 5.15 m3 Fase B = 5.15 m3 Totale cls proiettato = 13.20 + 5.15 + 5.15 = 23.50 m3 Fibre necessarie = 23.50 x 35.00 = 822.50 kg per metro galleria										
(GCRVA307B)			23,50	50,00	35,00	1,00	41 125,00				
	Sommano	kg					41 125,00	0,92	37 717,22	30%	11 315,16
IT-5-281	FOURNITURE ET POSE DE CINTRES EN ACIER TYPE S355 FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTINE IN ACCIAIO DEL TIPO S355 HEB 160 = 2'225.46 kg per metro galleria (a scavo terminato) HEB 160 = 738.70 kg per metro galleria (Fase A) HEB 160 = 738.70 kg per metro galleria (Fase B) HEB 180 = 475.61 kg per metro galleria (puntale nella Fase A) HEB 180 = 475.61 kg per metro galleria (puntale nella Fase B) Totale centine da fornire e posare in opera = 2'225.46 + 738.70 + 738.70 + 475.61 + 475.61 = 4'654.08 kg per metro galleria										
(NP2-5)			4 654,08	50,00	1,00	1,00	232 704,00				
	Sommano	kg					232 704,00	1,72	401 103,48	26%	105 324,16
IT-5-283	ENTRETOISE D'ANCRAGE INJECTE DE MORTIER SN M 25, (fyk 246), DIAMETRE 32MM, DE N'IMPORTE QUELLE LONGUEUR TIRANTI DI ANCORAGGIO INIETTATI CON MALTA SN M 25, (fyk 246), DIAMETRO 32MM, DI QUALSIASI LUNGHEZZA Bulloni = (41 +42) / 2 = 41.5 ud per metro galleria Lunghezza dei bulloni = 4.00 m										
(NP2-7)			41,50	50,00	1,00	4,00	8 300,00				
	Sommano	m					8 300,00	23,80	197 555,68	14%	28 526,18
IT-5-286	FORNITURA E POSA RETE TIPO BELLOLI SA 14/16 Fourniture et pose des treillis soudé type Belloli SA 14/16 Materassini di riempimento del tipo: SA 14/16-1000 -> 17.84 kg/m2 (Fase C)										
(NP2-10)			2,00	50,00	8,40	17,84	14 985,60				
	Sommano	m²					14 985,60	48,97	733 888,63	19%	142 806,25
IT-5-285	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BULLONI IN VTR, DIAMETRO 25 MM, CARICO DI SNERVAMENTO fyk = 300 N/MM2, DI QUALSIASI LUNGHEZZA FOURNITURE ET INSTALLATION DES BOULONS VTR, diamètre: 25 mm, (fyk 300), de longueur quelconque Bulloni = (13 + 13) / 2 = 13.0 ud per metro galleria (Fase A) Bulloni = (13 + 13) / 2 = 13.0 ud per metro galleria (Fase B) Lunghezza dei bulloni = 4.00 m										
(NP2-9)			26,00	50,00	1,00	4,00	5 200,00				
	Sommano	m					5 200,00	16,56	86 122,22	16%	13 403,87
IT-5-388	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compré) - Pour des épaisseurs jusqu'à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori fino a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexion BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Sezione = 10 x (13.20/0.30) = 440.00 m2 (a scavo terminato) Sezione = 10 x (5.15/0.30) = 171.67 m2 (Fase A) Sezione = 10 x (5.15/0.30) = 171.67 m2 (Fase B) Volume del riempimento della volta -> 50 % x 7.43 = 3.715 m3 per metro galleria Sezione = 10 x (3.715/0.43) = 86.40 m2										
(NP4-55)			783,34	50,00	1,00	1,00	39 167,00				
	Sommano	m³xcm	86,40	50,00	1,00	1,00	4 320,00				
							43 487,00	1,26	54 650,11	18%	9 825,02
IT-5-389	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compré) - pour des épaisseurs supérieures à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur au dessus de 10 cm - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori oltre a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexion BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Sezione = 20 x (13.20/0.30) = 880.00 m2 (terminato lo scavo) Sezione = 20 x (5.15/0.30) = 343.33 m2 (Fase A) Sezione = 20 x (5.15/0.30) = 343.33 m2 (Fase B) Volume del riempimento della volta -> 50 % x 7.43 = 3.715 m3 per metro galleria Sezione = 33 x (3.715/0.43) = 285.10 m2										
(NP4-56)			1 566,66	50,00	1,00	1,00	78 333,00				
	Sommano	m³xcm	285,10	50,00	1,00	1,00	14 255,00				
							92 588,00	1,08	100 262,76	21%	20 918,41
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S6 (Geom. H) - Sostegni									1 611 300,10		332 119,04

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI Sez. - Tdl-S6 (Geom. H) - Impermeabilizzazioni e drenaggi										
	Impermeabilizzazioni e drenaggi										
IT-5-330	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLE PVC PLASTIFIE D'UNE EPAISSEUR DE 3,00MM COUCHE DE COMPENSATION SITUEE EN DESSOUS EN TISSU NON TISSU INCLUSE										
	MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE DI TESSUTO NON TESSUTO										
(NP3-1)	Perimetro Volta = 38.09 m		38,09	50,00	1,00	1,00	1 904,50				
	Sommano	m²					1 904,50	24,45	46 557,62	14%	6 737,93
IT-5-334	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLES PVC D'UNE EPAISSEUR DE 3,00 M INCLUANT UNE COUCHE DE COMPENSATION PLACEE EN DESSOUS ET UNE COUCHE D'IPREGNATION SITUEE AU DESSUS DU TISSU NON TISSE										
	MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE E SOVRASTANTE STRATO DI IMBEVIMENTO DI TESSUTO NON TESSUTO										
(NP3-5)	Perimetro Arco Rovescio = 29.08 m		29,08	50,00	1,00	1,00	1 454,00				
	Sommano	m					1 454,00	28,60	41 585,53	18%	7 544,69
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S6 (Geom. H) - Impermeabilizzazioni e drenaggi								88 143,16		14 282,62

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S6 (Geom. H) - Rivestimenti											
Rivestimenti											
IT-S-424	Fourniture et pose d'acier pour armature classe B450C (Appllicable à tous les lots)										
(NP5-1)	Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti) Volume del arco rovescio = 40.42 m3 per metro galleria Fornitura e posa in opera di 50 kg/m3 di rete elettrosaldata nel arco rovescio.		40,42	50,00	50,00	1,00	101 050,00				
	Sommano	kg					101 050,00	1,15	116 293,53	56%	64 774,29
IT-S-024	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETON JETES POUR CALOTTES ET PIEDROITS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER CALOTTE E PIEDRITTI										
(GCRVA308A)	Perimetro della calotta e piedritti = 36.34 m per metro galleria Tapa calotta e piedritti ogni 10 m = 38.88 -> 3.888 m2		36,34	50,00	1,00	1,00	1 817,00				
			3,89	50,00	1,00	1,00	194,40				
	Sommano	m²					2 011,40	9,26	18 625,27	30%	5 587,58
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI										
(GCRVA308B)	Perimetro del arco rovescio = 6.21 m per metro galleria Tapa arco rovescio ogni 10 m = 40.42 -> 4.042 m		6,21	50,00	1,00	1,00	310,50				
			4,04	50,00	1,00	1,00	202,10				
	Sommano	m²					512,60	9,26	4 746,60	30%	1 423,98
IT-S-350	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour calotte, piédroit et autres oeuvres en élévation (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-11)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per calotta, piedritti e altre opere in elevazione (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume della calotta e piedritti = 38.88 m3 per metro galleria Volume del riempimento della volta -> 50% x 7.43 = 3.715 m3 per metro galleria		38,88	50,00	1,00	1,00	1 944,00				
			3,72	50,00	1,00	1,00	185,75				
	Sommano	m³					2 129,75	68,50	145 896,55	29%	42 550,63
IT-S-352	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour arc renversé et muret (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-13)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per arco rovescio e murette (al netto lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume del arco rovescio = 40.42 m3 per metro galleria		40,42	50,00	1,00	1,00	2 021,00				
	Sommano	m³					2 021,00	64,33	130 009,59	26%	33 648,25
IT-S-356	Fourniture et pose de béton classe C12/15- Béton de propreté (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-17)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12/15 - Per magrone (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume Magrone = 24.90 x 0,10 = 2.49 m3 per metro galleria.		1,00	50,00	24,90	0,10	124,50				
	Sommano	m³					124,50	46,15	5 745,24	33%	1 913,39
IT-S-026	REVETEMENT DE GALERIE EN BETON SURCOUT POUR PRESENCE D'ARMATURE METALLIQUE DE MASSE DE 15 A 50 KG/M3 RIVESTIMENTO DI GALLERIE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO SOVRAPPREZZO PER LA PRESENZA DI ARMATURA METALLICA DI MASSA DA 15 A 50 KG/M3										
(GCRVA601L)	Volume del arco rovescio = 40.42 m3 per metro galleria		40,42	50,00	1,00	1,00	2 021,00				
	Sommano	m³					2 021,00	2,78	5 609,37	30%	1 682,81
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S6 (Geom. H) - Rivestimenti									426 926,16		151 580,93

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale	
TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI												
Sez. - Tdl-S6 (Geom. H) - Finiture												
Finiture												
CONDOTTA ANTIINCENDIO												
IT-S-025 (GCRVA308B)	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Realizzazione canaletta -> 0.7+0.7+0.4 = 1,80 m2	Sommano	m ²	1,80	50,00	1,00	1,00	90,00	9,26	833,39	30%	250,02
IT-S-019 (GCLFD301A)	DALLES EN BETON D'UNE EPAISSEUR DE 8 CM . PAR METRE CARRE (Pour couverture canal REI 120 pour conduite anti-incendie) LASTRONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO DELLO SPESSORE DI CM8. PER METRO QUADRO (Per copertura canale con REI 120 per condotta antincendio) FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro quadrato.	Sommano	m ²	0,40	50,00	1,00	1,00	20,00	9,26	185,20	30%	55,56
MATERIE PERICOLOSE												
IT-S-428 (NP6-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta longitudinale	Sommano	m	1,00	50,00	1,00	1,00	50,00	16,94	846,94	30%	255,63
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	50,00	1,00	1,00	1 350,00	2,58	3 486,32	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale	Sommano	kg	27,00	50,00	1,00	1,00	1 350,00	2,48	3 345,13	100%	3 331,75
IT-S-428 (NP6-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta trasversale ogni 12.00 m	Sommano	m	1,00	50,00	3,66	0,08	15,25	16,94	258,32	30%	77,97
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	50,00	3,66	0,08	411,75	2,58	1 063,33	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale	Sommano	kg	27,00	50,00	3,66	0,08	411,75	2,48	1 020,27	100%	1 016,18
IT-S-066 (08.P03.I03.025)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 500 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PEAD DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 500 Collettore materie pericolose PEHD DN 500	Sommano	m	1,00	50,00	1,00	1,00	50,00	57,22	2 861,22	31%	875,82
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	100,00	104,17	2,58	269,01	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	100,00	104,17	2,48	258,11	100%	257,08
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	50,00	52,08	2,58	134,50	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	50,00	52,08	2,48	129,06	100%	128,54
IT-S-051 (ITIDC610E)	CONSTRUCTIONS DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; SUPERIEURES A 4 MC ET POUR CHAQUE MC SUPERIEURE DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages prefabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; SUPERIORE A 4 MC E PER OGNI MC SUPERIORE DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Fornitura e posa pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]	Sommano	m ³	1,00	50,00	0,02	5,83	6,07	127,78	775,99	30%	232,80
BASSA TENSIONE												

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
IT-S-012 (GCDRA303A)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 110 MM ET EPAISSEUR NONINFERIEURE A 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 110 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3 Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110	Sommano m	12,00	50,00	1,00	1,00	600,00 600,00	3,57	2 143,20	30%	642,96
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m. V = 0.50 x 1.00 x 0.75 = 0.375 m³	Sommano m³	1,00	50,00	0,03	0,38	0,63 0,63	191,67	119,79	30%	35,94
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	90,00	150,00 150,00	0,92	137,57	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	90,00	150,00 150,00	2,48	371,68	100%	370,19
MEDIA TENSIONE / SEGNALAMENTO											
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00	50,00	1,00	1,00	200,00 200,00 400,00	8,33	3 333,87	30%	1 000,16
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 106 cm circa ogni 30m. V = 0.48 x 1.50 x 1.06 = 0.763 m³.	Sommano m³	2,00	50,00	0,03	0,76	2,54 2,54	191,67	487,47	30%	146,24
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio	Sommano kg	2,00	50,00	0,03	140,00	466,67 466,67	0,92	428,00	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio	Sommano kg	2,00	50,00	0,03	140,00	466,67 466,67	2,48	1 156,34	100%	1 151,72
SEGNALAMENTO/TELECOM											
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 (connessione trasversale) ogni 30 m.	Sommano m	5,00	50,00	1,00	1,00	250,00 50,00 300,00	8,33	2 500,40	30%	750,12
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m	Sommano m³	1,00	50,00	0,03	0,49	0,82 0,82	191,67	156,53	30%	46,96
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900 con telaio	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	135,00	225,00 225,00	0,92	206,36	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	135,00	225,00 225,00	2,48	557,52	100%	555,29
VARIO											
IT-S-354	Fourniture et pose de béton classe C20/25- Pour caniveau, trottoirs et remplissements divers (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C20/25 - Per cunette, marciapiedi e riempimenti vari (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
(NP4-15)	Sezione di riempimento (lorido) = 29.89 m3 % Cavidotto per media tensione in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Cavidotto per cavi segnalamento in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC 5 Ø 200 = 0.157 m3 % Cavidotto per bassa tensione in PVC 12 Ø 110 = 0.114 m3 % Colettore materie pericolose in PEHD 1 Ø 500 = 0.196 m3 % Canale per la posa della condotta antincendio -> 40 x 70 cm (larg. x prof.) = 0.28 m3 Sezione di riempimento (netto) = 29.89 - (0.126+0.126+0.157+0.114+0.196+0.280) = 28.891 m3		28,89	50,00	1,00	1,00	1 444,55				
	Sommano	m ³					1 444,55	56,77	82 010,70	27%	22 200,70
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSEES, CANICEAUX, TROTTOIRS										
(GCRVA308B)	CASSE-FORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Getto del riempimento -> 1,22+0,83+0,79+0,39 = 3,23 m2 Tapa del getto di riempimento ogni 24 m = 29,89 m2		3,23	50,00	1,00	1,00	161,50				
	Sommano	m ²	29,89	50,00	1,00	0,04	62,27	9,26	2 072,09	30%	621,63
IT-S-029	FOURNITURE ET POSE D'ARMATURES CINTRES CONSTITUEE DE BARRES EN ACIER DE TYPE B450C										
(GCRVB3100A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARMATURA CENTINATA RETICOLARE COSTITUITA DA BARRE IN ACCIAIO DEL TIPO B450C Rete metallica Ø 5 mm con maglia 100 x 100 mm messa su lungo tutta la superficie del riempimento. Larg. = 5,30+1,22+3,66+0,83+0,79+0,39+1,20 = 13,39 m Fattore adottato per tener conto della sovrapposizione della rete metallica in special modo nei angoli -> 10 %.		1,10	50,00	13,39	3,08	2 268,27				
	Sommano	kg					2 268,27	1,32	2 992,72	30%	897,82
IT-S-020	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILS TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99										
(GCLFE301A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99 Mancorrenti		1,00	50,00	1,00	3,20	160,00				
	Sommano	kg					160,00	1,35	216,25	30%	64,88
	TUNNEL D'INTERCONNESSIONE - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdi-S6 (Geom. H) - Finiture								114 357,28		34 965,95

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI										
	Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Pre-consolidamenti e Pre-sostegni										
	Pre-consolidamenti e Pre-sostegni										
IT-5-001 (GCCOA001A)	PERFORATIONS ET INJECTIONS POUR LA FORMATION D'ENFILAGES SUB-HORIZONTALS AVEC PERFORATION DE DIAMETRE DE 100 A 150 MM PERFORAZIONI E INIEZIONI PER LA FORMAZIONE DI INFLAGGI SUB ORIZZONTALI CON PERFORAZIONE DEL DIAMETRO DA 100 A 150 MM Perforazioni a realizzare per ml = (20 ud * 12 m) / 8 m = 30 ud di 1 m.		20,00	12,00	0,13	133,26	3 997,80				
	Sommano	m					3 997,80	16,44	65 708,01	30%	19 712,40
IT-5-003 (GCCOA302A)	TUBES SANS SOUDURE EN ACIER CLASSE S275JR OU SUPERIEURE, POUR TOUT KG DE TUBE MIS EN OEUVRE TUBI SENZA SALDATURA IN ACCIAIO DELLA CLASSE S275JR O SUPERIORE, PER OGNI KG DI TUBO MESSO IN OPERA Tubi per ml = (20 ud * 12 m) / 8 m = 30 ud di 1 m. Tubo in acciaio Ø 76.2 mm x 5.5 mm -> 9.59 kg/ml		30,00	1,00	9,59	133,26	38 338,90				
	Sommano	kg					38 338,90	0,68	25 908,83	30%	7 772,65
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Pre-consolidamenti e Pre-sostegni								91 616,84		27 485,05

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI										
	Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Scavo										
	Scavo										
IT-S-084	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE II APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S2, Geom. B (Prix applicable Lot 1) SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE II DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S2, Geom. B (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-26)	Sezione di scavo = 90.99 m2. Percentuale di scavo in terreno classe II -> 25%		90,99	133,26	1,00	0,25	3 031,33				
	Sommano	m³					3 031,33	66,64	202 004,59	57%	116 078,07
IT-S-085	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE III APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Tdl-S2, Geom. B (Prix applicable Lot 1) SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE III DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO Tdl-S2, Geom. B (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-27)	Sezione di scavo = 90.99 m2. Percentuale di scavo in terreno classe III -> 75%		90,99	133,26	1,00	0,75	9 094,00				
	Sommano	m³					9 094,00	91,57	832 752,33	74%	616 996,21
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Scavo								1 034 756,93		733 074,28

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Sostegni											
Sostegni											
IT-5-278	FOURNITURE ET POSE DE CINTRES DE TYPE TH, ACIER TYPE S355 (OU SIMILAIRES) FORNITURA E POSA IN OPERA DI CINTRE DEL TIPO TH, ACCIAIO TIPO S355 (O SIMILARI)										
(NP2-2)	THN 29 -> Peso = 29 kg/ml THN 29 = 728.19 kg per metro galleria		728,19	133,26	1,00	1,00	97 038,60				
	Sommano	kg					97 038,60	1,72	167 261,93	26%	43 920,64
IT-5-280	FOURNITURE ET POSE DE BOULONS AUTOPERFORANTS EN ACIER (fyk 160) DIAMETRE 32MM, DE N'IMPORTE QUELLE LONGUEUR FORNITURA E POSA IN OPERA DI BULLONI AUTOPERFORANTI IN ACCIAIO (fyk 160) DIAMETRO 32MM, DI QUALSIASI LUNGHEZZA										
(NP2-4)	Bulloni = (8 + 9) / 2 = 8.5 ud per metro galleria Lunghezza Bulloni = 4.00 m		8,50	133,26	1,00	4,00	4 530,84				
	Sommano	m					4 530,84	22,04	99 866,73	13%	13 282,30
IT-5-022	ARMATURE METALLIQUE POUR BETON PROJETE SOUS PRESSION FOURNITURE ET POSE DE FILET METALLIQUE ELECTROSOUDE ARMATURA METALLICA PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO LANCIATO A PRESSIONE FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE METALLICA ELETTRICALDATA										
(GCRVA307A)	Rete Ø 6 mm e maglia 150 x 150 mm -> 2.98 kg/m2 Rete da utilizzare per metro galleria = 25.06 m2		25,06	133,26	1,00	2,98	9 951,70				
	Sommano	kg					9 951,70	1,30	12 970,03	30%	3 891,01
IT-5-388	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compré) - Pour des épaisseurs jusqu'à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori fino a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexión BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP4-55)	Sezione = 10 x (5.88/0.20) = 294.00 m2 Volume del riempimento della volta realizzato nella 2ª fase -> 50 % x 10.51 = 5.255 m3 per metro galleria Sezione = 10 x (5.255/0.43) = 122.21 m2		294,00	133,26	1,00	1,00	39 178,44				
			122,21	133,26	1,00	1,00	16 285,61				
	Sommano	m³xcm					55 464,05	1,26	69 701,67	18%	12 530,99
IT-5-389	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compré) - pour des épaisseurs supérieures à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur au dessus de 10 cm - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori oltre a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexión BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP4-56)	Sezione = 10 x (5.12/0.20) = 294.00 m2 Volume del riempimento della volta realizzato nella 2ª fase -> 50 % x 10.51 = 5.255 m3 per metro galleria Sezione = 33 x (5.255/0.43) = 403.29 m2		294,00	133,26	1,00	1,00	39 178,44				
			403,29	133,26	1,00	1,00	53 742,52				
	Sommano	m³xcm					92 920,96	1,08	100 623,32	21%	20 993,63
									450 423,68		94 618,58

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale	
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI											
	Sez. - Tdi-S2 (Geom. B) - Impermeabilizzazioni e drenaggi - Non drenato - Full round											
	Impermeabilizzazioni e drenaggi											
IT-5-330	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLE PVC PLASTIFIE D'UNE EPAISSEUR DE 3,00MM COUCHE DE COMPENSATION SITUEE EN DESSOUS EN TISSU NON TISSU INCLUSE											
(NP3-1)	MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE DI TESSUTO NON TESSUTO Perimetro Volta = 18.54 m	Sommano	m²	18,54	133,26	1,00	1,00	2 470,64	24,45	60 397,56	14%	8 740,88
								2 470,64				
IT-5-334	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLES PVC D'UNE EPAISSEUR DE 3,00 M INCLUANT UNE COUCHE DE COMPENSATION PLACEE EN DESSOUS ET UNE COUCHE D'IPREGNATION SITUEE AU DESSUS DU TISSU NON TISSE											
(NP3-5)	MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE E SOVRASTANTE STRATO DI IMBEVIMENTO DI TESSUTO NON TESSUTO Perimetro Arco Rovescio = 11.83 m	Sommano	m	11,83	133,26	1,00	1,00	1 576,47	28,60	45 088,15	18%	8 180,15
								1 576,47				
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdi-S2 (Geom. B) - Impermeabilizzazioni e drenaggi - Non drenato - Full round									105 485,71		16 921,03

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI											
Sez. - Tdl-S2 (Geom. B) - Rivestimenti											
Rivestimenti											
IT-S-424	Fourniture et pose d'acier pour armature classe B450C (Appllicable à tous les lots)										
(NP5-1)	Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Appllicable a tutti i Lotti) Volume del arco rovescio = 6.52 m3 per metro galleria Fornitura e posa in opera di 50 kg/m3 di rete elettrosaldata nel arco rovescio.		6,52	133,26	50,00	1,00	43 442,76				
	Sommano	kg					43 442,76	1,15	49 996,16	56%	27 847,34
IT-S-024	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETON JETES POUR CALOTTES ET PIEDROITS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER CALOTTE E PIEDRITTI										
(GCRVA308A)	Perimetro della calotta e piedritti = 18.36 m per metro galleria Tapa calotta e piedritti ogni 10 m = 10.37 -> 1.037 m		18,36	133,26	1,00	1,00	2 446,65				
	Sommano	m²	1,04	133,26	1,00	1,00	138,19	9,26	23 935,28	30%	7 180,58
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI										
(GCRVA308B)	Perimetro del arco rovescio = 6.18 m per metro galleria Tapa arco rovescio ogni 10 m = 6.52 -> 0.652 m		6,18	133,26	1,00	1,00	823,55				
	Sommano	m²	0,65	133,26	1,00	1,00	86,89	9,26	8 430,47	30%	2 529,14
IT-S-350	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour calotte, piédroit et autres oeuvres en élévation (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-11)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per calotta, piedritti e altre opere in elevazione (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume della calotta e piedritti = 10.37 m3 per metro galleria Volume del riempimento della volta realizzato nella 2ª fase -> 50 % x 10.51 = 5.255 m3 per metro galleria		10,37	133,26	1,00	1,00	1 381,91				
	Sommano	m³	5,26	133,26	1,00	1,00	700,28	68,50	142 638,33	29%	41 600,37
IT-S-352	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour arc renversé et muret (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-13)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per arco rovescio e murette (al netto lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume del arco rovescio = 6.52 m3 per metro galleria		6,52	133,26	1,00	1,00	868,86				
	Sommano	m³					868,86	64,33	55 892,88	26%	14 465,84
IT-S-356	Fourniture et pose de béton classe C12/15- Béton de propreté (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-17)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12/15 - Per magrone (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) Volume Magrone = 0.69 m3 per metro galleria.		1,00	133,26	6,90	0,10	91,95				
	Sommano	m³					91,95	46,15	4 243,14	33%	1 413,13
IT-S-026	REVETEMENT DE GALERIE EN BETON SURCOUT POUR PRESENCE D'ARMATURE METALLIQUE DE MASSE DE 15 A 50 KG/M3 RIVESTIMENTO DI GALLERIE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO SOVRAPPREZZO PER LA PRESENZA DI ARMATURA METALLICA DI MASSA DA 15 A 50 KG/M3										
(GCRVA601L)	Volume del arco rovescio = 6.52 m3 per metro galleria		6,52	133,26	1,00	1,00	868,86				
	Sommano	m³					868,86	2,78	2 411,55	30%	723,46
									287 547,81		95 759,87

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale	
NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI												
Sez. - Td-S2 (Geom. B) - Finiture												
Finiture												
CONDOTTA ANTIINCENDIO												
IT-S-025 (GCRVA308B)	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Realizzazione canalina -> 0.70x0.70x0.40 = 1.80 m2	Sommano	m ²	1,80	90,00	1,00	1,00	162,00	9,26	1 500,10	30%	450,03
IT-S-019 (GCLFD301A)	DALLES EN BETON D'UNE EPAISSEUR DE 8 CM. PAR METRE CARRE (Pour couverture canal REI 120 pour conduite anti-incendie) LASTRONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO DELLO SPESSORE DI CM8. PER METRO QUADRO (Per copertura canale con REI 120 per condotta antincendio) FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro quadrato.	Sommano	m ²	0,40	90,00	1,00	1,00	36,00	9,26	333,35	30%	100,01
MATERIE PERICOLOSE												
IN QUESTA SEZIONE DI TUNNEL ED IN QUESTA FASE E PREVISTO LA REALIZZAZIONE DI UN RIEMPIMENTO IN CALCESTRUZZO PROVVISORIO CON UN GRADIENTE DI 0,25 % PER GARANTIRE IL DRENAGGIO DELLE ACQUE IN SUPERFICIE. PERTANTO, NO E PREVISTO LA COSTRUZIONE DI CANALLETTE LONGITUDINALI O TRASVERSALI COME NESSUN COLLETTORE CON SUO RISPETTIVO POZZETTO. IL CALCESTRUZZO DI RIEMPIMENTO E LA PELLICOLA DI MATERIALE PLASTICO CHE E DESTINATA COME STRATO SEPARATORE TRA CALCESTRUZZO PROVVISORIO E DEFINITIVO SONO ELENCATI NEL CAPITOLO "VARIO".												
BASSA TENSIONE												
IN QUESTA FASE E PREVISTO LA REALIZZAZIONE DELLE FINITURE DI BASSA TENSIONE SU UNA LUNGHEZZA DI 90 m.												
IT-S-012 (GCDRA303A)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 110 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 110 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3 Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110 Ramo Pk BD 0+381 -> connessione trasversale con 5 tubi, Ø110	Sommano	m	12,00 5,00	90,00 10,00	1,00 1,00	1,00 1,00	1 080,00 50,00	3,57	4 036,36	30%	1 210,91
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m. V = 0.50 x 1.00 x 0.75 = 0.375 m3 Ramo Pk BD 0+381 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.75 = 0.375 m3 Ramo Pk BD 0+381 -> V = 1.00 x 0.50 x 0.40 = 0.200 m3	Sommano	m ³	1,00 1,00 1,00	90,00 1,00 1,00	0,03 1,00 1,00	0,38 0,38 0,20	1,13 0,38 0,20	191,67	325,83	30%	97,75
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSION POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEES, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenestres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m Ramo Pk BD 0+381 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio	Sommano	kg	1,00 2,00	90,00 1,00	0,03 1,00	90,00 90,00	270,00 180,00	0,92	412,71	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m Ramo Pk BD 0+381 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio	Sommano	kg	1,00 2,00	90,00 1,00	0,03 1,00	90,00 90,00	270,00 180,00	2,48	1 115,04	100%	1 110,58
MEDIA TENSIONE / SEGNALAMENTO												
IN QUESTA FASE E PREVISTO LA REALIZZAZIONE DELLE FINITURE DI MEDIA TENSIONE/SEGNALAMENTO SU UNA LUNGHEZZA DI 90 m.												
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200 Ramo Pk BD 0+381 -> connessione trasversale con 1 tubo, Ø200	Sommano	m	4,00 4,00 1,00	90,00 90,00 10,00	1,00 1,00 1,00	1,00 1,00 1,00	360,00 360,00 10,00	8,33	6 084,31	30%	1 825,29
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 106 cm circa ogni 30m. V = 0.48 x 1.50 x 1.06 = 0.763 m3. Ramo Pk BD 0+381 -> 1 unità - V = 1.07 x 0.50 x 0.70 = 0.360 m3. Ramo Pk BD 0+381 -> 1 unità - V = 0.70 x 0.50 x 0.55 = 0.193 m3.	Sommano	m ³	2,00 1,00 1,00	90,00 1,00 1,00	0,03 1,00 1,00	0,76 0,36 0,19	4,58 0,36 0,19	191,67	983,43	30%	295,03
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSION POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEES, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenestres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio			2,00	90,00	0,03	140,00	840,00				

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTE unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Ramo PK BP BD 0+381 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio	kg	1,00	1,00	1,00	95,00	95,00	0,92	912,55	0%	0,00
	Ramo PK BD 0+381 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio		1,00	1,00	1,00	60,00	60,00				
	Sommario					995,00					
	POSE DE CHAMBRE ET DE GRILLE EN FONTE POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA										
	Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio		2,00	90,00	0,03	140,00	840,00				
	Ramo PK BD 0+381 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 950x400 con telaio		1,00	1,00	1,00	95,00	95,00				
	Ramo PK BD 0+381 -> Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x400 con telaio		1,00	1,00	1,00	60,00	60,00				
	Sommario					995,00		2,48	2 465,49	100%	2 455,62
	SEGNALAMENTO/TELECOM										
	IN QUESTA FASE E PREVISTO LA REALIZZAZIONE DELLE FINITURE DI SEGNALAMENTO/TELECOM SU UNA LUNGHEZZA DI 90 m.										
	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM										
IT-S-014 (GCDRA303D)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESORE NON INFERIORE A MM 4,5										
	5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200	m	5,00	90,00	1,00	1,00	450,00				
	Sommario					450,00		8,33	3 750,60	30%	1 125,18
	CONSTRUCTION DE PUITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puits, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain)										
IT-S-047 (ITIDC610A)	COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo)										
	Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m	m³	1,00	90,00	0,03	0,49	1,47				
	Sommario					1,47		191,67	281,75	30%	84,52
	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSION POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125)										
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125)										
	Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900 con telaio	kg	1,00	90,00	0,03	135,00	405,00				
	Sommario					405,00		0,92	371,44	0%	0,00
	POSE DE CHAMBRE ET DE GRILLE EN FONTE POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA										
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900	kg	1,00	90,00	0,03	135,00	405,00				
	Sommario					405,00		2,48	1 003,54	100%	999,53
	VARIO										
	Fourniture et pose de béton classe C20/25 - Pour caniveau, trottoirs et remplissements divers (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
IT-S-354 (NP4-15)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C20/25 - Per cunette, marciapiedi e riempimenti vari (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										
	PK 64+031.744 - 64+121.744 -> Lunghezza = 90,00 m PK 64+031.744 - Sezione di riempimento (lordo) = 10.425 - 2.117 = 8.308 m³ PK 64+121.744 - Sezione di riempimento (lordo) = 10.425 + 3.030 = 13.455 m³ Sezione di riempimento medio (lordo) = (8.308 + 13.455)/2 = 10.882 m³ % Cavidotto per media tensione in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m³ % Cavidotto per cavi segnalamento in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m³ % Tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC 5 Ø 200 = 0.157 m³ % Cavidotto per bassa tensione in PVC 12 Ø 110 = 0.114 m³ % Canale per la posa della condotta antincendio -> 40 x 70 cm (larg. x prof.) = 0.28 m³ Sezione di riempimento (netto) = 10.882 - (0.126+0.126+0.157+0.114+0.280) = 10.079 m³ PK 64+121.744 - 64+165.000 -> Lunghezza = 43.256 m PK 64+121.744 Sezione di riempimento (lordo) = 10.425 m³ Sezione (+0.25 à -0.58) = 2 x 1.825 x 0.83 = 3.030 m³ Sezione di riempimento (netto) = 10.425 + 3.03 = 13.455 m³ PK 64+165.000 Sezione di riempimento (lordo) = 10.425 m³ Sezione (+0.64 à -0.58) = 5.225 m³ Sezione di riempimento (netto) = 10.425 + 5.225 = 15.650 m³ PK 64+121.744 - 64+165.000 Sezione di riempimento medio (netto) = (13.455 + 15.65)/2 = 14.553 m³	m³	10,08	90,00	1,00	1,00	907,11				
	Sommario					1 536,59		56,77	87 236,20	27%	23 615,27
	CÔFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS										
IT-S-025 (GCRVA308B)	CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI										
	PK 64+031.744 - 64+121.744 -> Lunghezza = 90,00 m PK 64+031.744 - Casseforme per il riempimento -> 1.80+1.41+0.79+0.39 = 4.39 m² PK 64+121.744 - Casseforme per il riempimento -> 0.39+0.79+0.39 = 1.57 m² Casseforme per il getto del riempimento (medio) -> (4.39 + 1.57)/2 = 2.98 m² PK 64+121.744 - 64+165.000 -> Lunghezza = 43.256 m Tapa del getto di riempimento ogni 22.50 m = (8.308 + 13.455)/2 = 10.882 m²	m²	2,98	90,00	1,00	1,00	268,20				
	Sommario					20,92		9,26	2 677,21	30%	803,16
	FOURNITURE ET POSE D'ARMATURES CINTRES CONSTITUEE DE BARRES EN ACIER DE TYPE B450C										
IT-S-029 (GCRVB3100A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARMATURA CENTINATA RETICOLARE COSTITUITA DA BARRE IN ACCIAIO DEL TIPO B450C										
	Rete metallica Ø 5 mm con maglia 100 x 100 mm messa su lungo tutta la superficie del riempimento.										
	PK 64+031.744 - 64+121.744 -> Lunghezza = 90,00 m Larg. = 2.00+[(1.80+0.39)/2]+3.66+[(1.80+0.39)/2]+0.79+0.39+1.20 = 10.23 m Fattore adottato per tener conto della sovrapposizione della rete metallica in special modo nei angoli -> 10 % PK 64+121.744 - 64+165.000 -> Lunghezza = 43.256 m Larg. = (7.10+7.80)/2 = 7.45 m Fattore adottato per tener conto della sovrapposizione della rete metallica in special modo nei angoli -> 10 %.	kg	1,10	90,00	10,23	3,08	3 119,33				
	Sommario					4 565,62		1,32	6 023,83	30%	1 807,15
	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILS TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99										
IT-S-020 (GCLFE301A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99										
	Mancorrenti tra i PK 64+031.744 - 64+121.744 -> Lunghezza = 90,00 m	kg	2,00	90,00	1,00	3,20	576,00				
	Sommario					576,00		1,35	778,50	30%	233,55
IT-S-052	FOURNITURE DE FEUILLES EN NYLON TRANSPARENTS FORNITURA DI FOGLI IN NYLON TRASPARENTI										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
(OMBIA114A)	Fornitura di fogli di nylon trasparenti dello spessore da 0,10 a 0,20 mm con un peso di ca. 120-150 gr./m2. PK 64+121.744 - Superficie = 1.41 + 0.60 + 0.58 + 3.25 + 0.83 = 6.67 m PK 64+165.000 - Superficie = 1.50 + 5.70 + 1.50 = 8.70 m Superficie media = (6.67 + 8.70)/2 = 7.685 m		7,69	43,26	1,00	0,15	49,86				
	Sommano	kg					49,86	2,20	109,92	0%	0,00
IT-S-053	POSE DE FEUILLES EN NYLON TRASPARENTS POSA IN OPERA DI FOGLI IN NYLON TRASPARENTI Posa in opera di fogli di nylon.										
(OMBIA205A)	PK 64+121.744 - Superficie = 1.41 + 0.60 + 0.58 + 3.25 + 0.83 = 6.67 m PK 64+165.000 - Superficie = 1.50 + 5.70 + 1.50 = 8.70 m Superficie media = (6.67 + 8.70)/2 = 7.685 m		7,69	43,26	1,00	1,00	332,42				
	Sommano	m²					332,42	0,34	112,32	100%	112,32
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI - Sez. - TdI-S2 (Geom. B) - Finiture								120 514,50		36 325,91

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale	
NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI												
Sez. - Tdl-S4 (Geom. D) - Finiture												
Finiture												
CONDOTTA ANTIINCENDIO												
IT-S-025 (GCRVA308B)	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Realizzazione canaletta -> 0.70+0.07+0.40 = 1.80 m2	Sommano	m²	1,80	20,00	1,00	1,00	36,00	9,26	333,35	30%	100,01
IT-S-019 (GCLFD301A)	DALLES EN BETON D'UNE EPAISSEUR DE 8 CM . PAR METRE CARRE (Pour couverture canal REI 120 pour conduite anti-incendie) LASTRONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO DELLO SPESSORE DI CM8. PER METRO QUADRO (Per copertura canale con REI 120 per condotta antincendio) FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro quadrato.	Sommano	m²	0,40	20,00	1,00	1,00	8,00	9,26	74,08	30%	22,22
MATERIE PERICOLOSE												
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta longitudinale	Sommano	m	1,00	20,00	1,00	1,00	20,00	16,94	338,78	30%	102,25
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	20,00	1,00	1,00	540,00	2,58	1 394,53	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale	Sommano	kg	27,00	20,00	1,00	1,00	540,00	2,48	1 338,05	100%	1 332,70
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta trasversale ogni 12.00 m	Sommano	m	1,00	20,00	3,66	0,08	6,10	16,94	103,33	30%	31,19
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	20,00	3,66	0,08	164,70	2,58	425,33	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale	Sommano	kg	27,00	20,00	3,66	0,08	164,70	2,48	408,11	100%	406,47
IT-S-066 (08.P03.I03.025)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 500 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PEAD DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 500 Collettore materie pericolose PEHD DN 500	Sommano	m	1,00	20,00	1,00	1,00	20,00	57,22	1 144,49	31%	350,33
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	20,00	0,02	100,00	41,67	2,58	107,60	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	20,00	0,02	100,00	41,67	2,48	103,24	100%	102,83
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	20,00	0,02	50,00	20,83	2,58	53,80	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	20,00	0,02	50,00	20,83	2,48	51,62	100%	51,42
IT-S-051 (ITDC610E)	CONSTRUCTIONS DE Puits D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; SUPERIEURES A 4 MC ET POUR CHAQUE MC SUPERIEURE DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, gouttières, et pour autres ouvrages prefabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; SUPERIORE A 4 MC E PER OGNI MC SUPERIORE DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canaletta, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Fornitura e posa pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48]	Sommano	m²	1,00	20,00	0,02	5,83	2,43	127,78	310,40	30%	93,12
BASSA TENSIONE												

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	largh	altezza				%	Totale
IT-S-012 (GCDRA303A)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 110 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 110 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3 Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110	Sommano m	12,00	20,00	1,00	1,00	240,00 240,00	3,57	857,28	30%	257,18
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m. V = 0.50 x 1.00 x 0.75 = 0.375 m³	Sommano m³	1,00	20,00	0,03	0,38	0,25 0,25	191,67	47,92	30%	14,37
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenestres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m	Sommano kg	1,00	20,00	0,03	90,00	60,00 60,00	0,92	55,03	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m	Sommano kg	1,00	20,00	0,03	90,00	60,00 60,00	2,48	148,67	100%	148,08
MEDIA TENSIONE / SEGNALAMENTO											
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00 4,00	20,00 20,00	1,00 1,00	1,00 1,00	80,00 80,00 160,00	8,33	1 333,55	30%	400,06
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 106 cm circa ogni 30m. V = 0.48 x 1.50 x 1.06 = 0.763 m³.	Sommano m³	2,00	20,00	0,03	0,76	1,02 1,02	191,67	194,99	30%	58,50
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenestres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio	Sommano kg	2,00	20,00	0,03	140,00	186,67 186,67	0,92	171,20	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio	Sommano kg	2,00	20,00	0,03	140,00	186,67 186,67	2,48	462,54	100%	460,69
SEGNALAMENTO/TELECOM											
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200	Sommano m	5,00	20,00	1,00	1,00	100,00 100,00	8,33	833,47	30%	250,04
IT-S-047 (ITIDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m	Sommano m³	1,00	20,00	0,03	0,49	0,33 0,33	191,67	62,61	30%	18,78
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenestres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900 con telaio	Sommano kg	1,00	20,00	0,03	135,00	90,00 90,00	0,92	82,54	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900	Sommano kg	1,00	20,00	0,03	135,00	90,00 90,00	2,48	223,01	100%	222,12
VARIO											
IT-S-354	Fourniture et pose de béton classe C20/25 - Pour caniveau, trottoirs et remplissements divers (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C20/25 - Per cannetta, marciapiedi e riempimenti vari (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
(NP4-15)	Sezione di riempimento (lorido) = 18.49 m3 % Cavidotto per media tensione in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Cavidotto per cavi segnalamento in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC 5 Ø 200 = 0.157 m3 % Cavidotto per bassa tensione in PVC 12 Ø 110 = 0.114 m3 % Colettore materie pericolose in PEHD 1 Ø 500 = 0.196 m3 % Canale per la posa della condotta antincendio -> 40 x 70 cm (larg. x prof.) = 0.28 m3 Sezione di riempimento (netto) = 18.49 - (0.126+0.126+0.157+0.114+0.196+0.280) = 17.491 m3		17,49	20,00	1,00	1,00	349,82				
	Sommano	m ³					349,82	56,77	19 860,15	27%	5 376,24
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSEES, CANICEAUX, TROTTOIRS										
(GCRVA308B)	CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Getto del riempimento -> 1.22+0.83+0.79+0.39 = 3.23 m2 Tapa del getto di riempimento ogni 24 m = 18.49 m2		3,23	20,00	1,00	1,00	64,60				
	Sommano	m ²	18,49	20,00	1,00	0,04	15,41	9,26	740,87	30%	222,26
IT-S-029	FOURNITURE ET POSE D'ARMATURES CINTRES CONSTITUEE DE BARRES EN ACIER DE TYPE B450C										
(GCRVB3100A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARMATURA CENTINATA RETICOLARE COSTITUITA DA BARRE IN ACCIAIO DEL TIPO B450C Rete metallica Ø 5 mm con maglia 100 x 100 mm messa su lungo tutta la superficie del riempimento: Larg. = 2.00+1.22+3.66+0.83+0.79+0.39+1.20 = 10.09 m Fattore adottato per tener conto della sovrapposizione della rete metallica in special modo nei angoli -> 10 %.		1,10	20,00	10,09	3,08	683,70				
	Sommano	kg					683,70	1,32	902,06	30%	270,62
IT-S-020	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILS TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99										
(GCLFE301A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99		1,00	20,00	1,00	3,20	64,00				
	Sommano	kg					64,00	1,35	86,50	30%	25,95
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S4 (Geom. D) - Finiture								32 249,10		10 317,43

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale	
NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI												
Sez. - Td-S5 (Geom. E) - Finiture												
Finiture												
CONDOTTA ANTIINCENDIO												
IT-S-025 (GCRVA308B)	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Realizzazione canaletta -> 0.70x0.70x0.40 = 1.80 m2	Sommano	m ²	1,80	50,00	1,00	1,00	90,00	9,26	833,39	30%	250,02
IT-S-019 (GCLFD301A)	DALLES EN BETON D'UNE EPAISSEUR DE 8 CM . PAR METRE CARRE (Pour couverture canal REI 120 pour conduite anti-incendie) LASTRONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO DELLO SPESSORE DI CM8. PER METRO QUADRO (Per copertura canale con REI 120 per condotta antincendio) FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro quadrato.	Sommano	m ²	0,40	50,00	1,00	1,00	20,00	9,26	185,20	30%	55,56
MATERIE PERICOLOSE												
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta longitudinale	Sommano	m	1,00	50,00	1,00	1,00	50,00	16,94	846,94	30%	255,63
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	50,00	1,00	1,00	1 350,00	2,58	3 486,32	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale	Sommano	kg	27,00	50,00	1,00	1,00	1 350,00	2,48	3 345,13	100%	3 331,75
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta trasversale ogni 12.00 m	Sommano	m	1,00	50,00	3,66	0,08	15,25	16,94	258,32	30%	77,97
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	50,00	3,66	0,08	411,75	2,58	1 063,33	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale	Sommano	kg	27,00	50,00	3,66	0,08	411,75	2,48	1 020,27	100%	1 016,18
IT-S-066 (08.P03.I03.025)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 500 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PEAD DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 500 Collettore materie pericolose PEHD DN 500	Sommano	m	1,00	50,00	1,00	1,00	50,00	57,22	2 861,22	31%	875,82
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	100,00	104,17	2,58	269,01	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	100,00	104,17	2,48	258,11	100%	257,08
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	50,00	52,08	2,58	134,50	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	50,00	52,08	2,48	129,06	100%	128,54
IT-S-051 (ITDC610E)	CONSTRUCTIONS DE Puits D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; SUPERIEURES A 4 MC ET POUR CHAQUE MC SUPERIEURE DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, gouttières, et pour autres ouvrages prefabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; SUPERIORE A 4 MC E PER OGNI MC SUPERIORE DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canaletta, e per altri manufatti prefabbricati in sottoterraneo) Fornitura e posa pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x0.02 [1/48]	Sommano	m ²	1,00	50,00	0,02	5,83	6,07	127,78	775,99	30%	232,80
BASSA TENSIONE												

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
IT-S-012 (GCDRA303A)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 110 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 110 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3 Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110	Sommano m	12,00	50,00	1,00	1,00	600,00 600,00	3,57	2 143,20	30%	642,96
IT-S-047 (ITDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m. V = 0.50 x 1.00 x 0.75 = 0.375 m³	Sommano m³	1,00	50,00	0,03	0,38	0,63 0,63	191,67	119,79	30%	35,94
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenestres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	90,00	150,00 150,00	0,92	137,57	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	90,00	150,00 150,00	2,48	371,68	100%	370,19
MEDIA TENSIONE / SEGNALAMENTO											
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00 4,00	50,00 50,00	1,00 1,00	1,00 1,00	200,00 200,00 400,00	8,33	3 333,87	30%	1 000,16
IT-S-047 (ITDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 106 cm circa ogni 30m. V = 0.48 x 1.50 x 1.06 = 0.763 m³.	Sommano m³	2,00	50,00	0,03	0,76	2,54 2,54	191,67	487,47	30%	146,24
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenestres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio	Sommano kg	2,00	50,00	0,03	140,00	466,67 466,67	0,92	428,00	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio	Sommano kg	2,00	50,00	0,03	140,00	466,67 466,67	2,48	1 156,34	100%	1 151,72
SEGNALAMENTO/TELECOM											
IT-S-014 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 (connessione trasversale) ogni 30 m.	Sommano m	5,00 5,00	50,00 50,00	1,00 6,00	1,00 0,03	250,00 50,00 300,00	8,33	2 500,40	30%	750,12
IT-S-047 (ITDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m	Sommano m³	1,00	50,00	0,03	0,49	0,82 0,82	191,67	156,53	30%	46,96
IT-S-055 (01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenestres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900 con telaio	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	135,00	225,00 225,00	0,92	206,36	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	135,00	225,00 225,00	2,48	557,52	100%	555,29
VARIO											
IT-S-354	Fourniture et pose de béton classe C20/25- Pour caniveau, trottoirs et remplissements divers (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C20/25 - Per cunette, marciapiedi e riempimenti vari (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
(NP4-15)	Sezione di riempimento (lordo) = 22.25 m3 % Cavidotto per media tensione in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Cavidotto per cavi segnalamento in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC 5 Ø 200 = 0.157 m3 % Cavidotto per bassa tensione in PVC 12 Ø 110 = 0.114 m3 % Colettore materie pericolose in PEHD 1 Ø 500 = 0.196 m3 % Canale per la posa della condotta antincendio -> 40 x 70 cm (larg. x prof.) = 0.28 m3 Sezione di riempimento (netto) = 22.25 - (0.126+0.126+0.157+0.114+0.196+0.280) = 21.251 m3		21,25	50,00	1,00	1,00	1 062,55				
	Sommano	m ³					1 062,55	56,77	60 323,61	27%	16 329,90
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSEES, CANICEAUX, TROTTOIRS										
(GCRVA308B)	CASSE-FORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Getto del riempimento -> 1.22+0.83+0.79+0.39 = 3.23 m2 Tapa del getto di riempimento ogni 24 m = 22.25 m2		3,23	50,00	1,00	1,00	161,50				
	Sommano	m ²	22,25	50,00	1,00	0,04	46,35	9,26	1 924,70	30%	577,41
IT-S-029	FOURNITURE ET POSE D'ARMATURES CINTRES CONSTITUEE DE BARRES EN ACIER DE TYPE B450C										
(GCRVB3100A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARMATURA CENTINATA RETICOLARE COSTITUITA DA BARRE IN ACCIAIO DEL TIPO B450C Rete metallica Ø 5 mm con maglia 100 x 100 mm messa su lungo tutta la superficie del riempimento. Larg. = 2.00+1.22+3.66+0.83+0.79+0.39+3.20 = 12.09 m Fattore adottato per tener conto della sovrapposizione della rete metallica in special modo nei angoli -> 10 %.		1,10	50,00	12,09	3,08	2 048,05				
	Sommano	kg					2 048,05	1,32	2 702,17	30%	810,65
IT-S-020	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILS TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99										
(GCLFE301A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99 Mancorrenti		1,00	50,00	1,00	3,20	160,00				
	Sommano	kg					160,00	1,35	216,25	30%	64,88
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI - Sez. - TdI-S5 (Geom. E) - Finiture								92 232,25		28 963,76

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale	
NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI												
Sez. - Tdl-S6 (Geom. H) - Finiture												
Finiture												
CONDOTTA ANTIINCENDIO												
IT-S-025 (GCRVA308B)	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Realizzazione canaletta -> 0.70x0.70x0.40 = 1.80 m2	Sommano	m ²	1,80	50,00	1,00	1,00	90,00	9,26	833,39	30%	250,02
IT-S-019 (GCLFD301A)	DALLES EN BETON D'UNE EPAISSEUR DE 8 CM . PAR METRE CARRE (Pour couverture canal REI 120 pour conduite anti-incendie) LASTRONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO DELLO SPESSORE DI CM8. PER METRO QUADRO (Per copertura canale con REI 120 per condotta antincendio) FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro quadrato.	Sommano	m ²	0,40	50,00	1,00	1,00	20,00	9,26	185,20	30%	55,56
MATERIE PERICOLOSE												
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta longitudinale	Sommano	m	1,00	50,00	1,00	1,00	50,00	16,94	846,94	30%	255,63
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	50,00	1,00	1,00	1 350,00	2,58	3 486,32	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale	Sommano	kg	27,00	50,00	1,00	1,00	1 350,00	2,48	3 345,13	100%	3 331,75
IT-S-428 (NPG-3)	Fourniture et pose de rigoles prefabriquées. Dimensions 180x180 (ou similaires) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta trasversale ogni 12.00 m	Sommano	m	1,00	50,00	3,66	0,08	15,25	16,94	258,32	30%	77,97
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale. -> 27,00 kg / metro canaletta	Sommano	kg	27,00	50,00	3,66	0,08	411,75	2,58	1 063,33	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale	Sommano	kg	27,00	50,00	3,66	0,08	411,75	2,48	1 020,27	100%	1 016,18
IT-S-066 (08.P03.I03.025)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 500 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PEAD DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 500 Collettore materie pericolose PEHD DN 500	Sommano	m	1,00	50,00	1,00	1,00	50,00	57,22	2 861,22	31%	875,82
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	100,00	104,17	2,58	269,01	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x0.02 [1/48]. 2 chiusini per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	100,00	104,17	2,48	258,11	100%	257,08
IT-S-056 (01.P13.E62.005)	FRONTE SPHEROIDALE POUR GRILLES ET FENETRES DE REGARD CLASSE D400 (Non étanche) GHISA SFEROIDALE PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D400 (Non a tenuta stagna) Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio. 1x1x0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	50,00	52,08	2,58	134,50	0%	0,00
IT-S-057 (01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x0.02 [1/48]. 1 chiusino per pozzetto.	Sommano	kg	1,00	50,00	0,02	50,00	52,08	2,48	129,06	100%	128,54
IT-S-051 (ITDC610E)	CONSTRUCTIONS DE Puits D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; SUPERIEURES A 4 MC ET POUR CHAQUE MC SUPERIEURE DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, gouttières, et pour autres ouvrages prefabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; SUPERIORE A 4 MC E PER OGNI MC SUPERIORE DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canaletta, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Fornitura e posa pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x0.02 [1/48]	Sommano	m ²	1,00	50,00	0,02	5,83	6,07	127,78	775,99	30%	232,80
BASSA TENSIONE												

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	largh	altezza				%	Totale
IT-5-012 (GCDRA303A)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 110 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 110 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3 Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110	Sommano m	12,00	50,00	1,00	1,00	600,00 600,00	3,57	2 143,20	30%	642,96
(ITDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m. V = 0.50 x 1.00 x 0.75 = 0.375 m3	Sommano m³	1,00	50,00	0,03	0,38	0,63 0,63	191,67	119,79	30%	35,94
(01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	90,00	150,00 150,00	0,92	137,57	0%	0,00
(01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x900 con telaio -> Ogni 30 m	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	90,00	150,00 150,00	2,48	371,68	100%	370,19
IT-5-014 (GCDRA303D)	MEDIA TENSIONE / SEGNALAMENTO FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00	50,00	1,00	1,00	200,00 200,00 400,00	8,33	3 333,87	30%	1 000,16
(ITDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 106 cm circa ogni 30m. V = 0.48 x 1.50 x 1.06 = 0.763 m3.	Sommano m³	2,00	50,00	0,03	0,76	2,54 2,54	191,67	487,47	30%	146,24
(01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio	Sommano kg	2,00	50,00	0,03	140,00	466,67 466,67	0,92	428,00	0%	0,00
(01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x1400 con telaio	Sommano kg	2,00	50,00	0,03	140,00	466,67 466,67	2,48	1 156,34	100%	1 151,72
IT-5-014 (GCDRA303D)	SEGNALAMENTO/TELECOM FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200 (connessione trasversale) ogni 30 m.	Sommano m	5,00	50,00	1,00	1,00	250,00 50,00 300,00	8,33	2 500,40	30%	750,12
IT-5-047 (ITDC610A)	CONSTRUCTION DE PUIITS D'INSPECTIONS POUR CONDUITES D'EGOUTS; JUSQU'A 1 MC. DE CAPACITE INTERNE. (Pour puisards, chambres, goulottes, et pour autres ouvrages préfabriqués en souterrain) COSTRUZIONE DI POZZETTI DI ISPEZIONE PER CONDOTTE FOGNARIE; FINO AD 1 MC. DI CAPACITÀ INTERNA. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo) Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m	Sommano m³	1,00	50,00	0,03	0,49	0,82 0,82	191,67	156,53	30%	46,96
(01.P13.E50.010)	FONTE GRISE DE PREMIERE FUSOIN POUR FENETRE DE REGARD UTILISABLES SUR CHAUSSEE, GRILLES ET SIMILAIRES POIDS SUPERIEUR A 30 KG (Applicable pour fenetres de regard classe B125) GHISA GRIGIA PRIMA FUSIONE PER CHIUSINI CARREGGIABILI, GRIGLIE E SIMILI PESO OLTRE KG. 30 (Applicable per chiusini classe B125) Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900 con telaio	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	135,00	225,00 225,00	0,92	206,36	0%	0,00
(01.A18.C80.005)	Pose de chambre et de grille en fonte POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 600x900	Sommano kg	1,00	50,00	0,03	135,00	225,00 225,00	2,48	557,52	100%	555,29
IT-5-354	VARIO Fourniture et pose de béton classe C20/25 - Pour caniveau, trottoirs et remplissements divers (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C20/25 - Per cunette, marciapiedi e riempimenti vari (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
(NP4-15)	Sezione di riempimento (lorido) = 29.89 m3 % Cavidotto per media tensione in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Cavidotto per cavi segnalamento in PVC 4 Ø 200 = 0.126 m3 % Tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC 5 Ø 200 = 0.157 m3 % Cavidotto per bassa tensione in PVC 12 Ø 110 = 0.114 m3 % Colettore materie pericolose in PEHD 1 Ø 500 = 0.196 m3 % Canale per la posa della condotta antincendio -> 40 x 70 cm (larg. x prof.) = 0.28 m3 Sezione di riempimento (netto) = 29.89 - (0.126+0.126+0.157+0.114+0.196+0.280) = 28.891 m3		28,89	50,00	1,00	1,00	1 444,55				
	Sommano	m ³					1 444,55	56,77	82 010,70	27%	22 200,70
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSEES, CANICEAUX, TROTTOIRS										
(GCRVA308B)	CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI Getto del riempimento -> 1,22+0,83+0,79+0,39 = 3,23 m2 Tapa del getto di riempimento ogni 24 m = 29,89 m2		3,23	50,00	1,00	1,00	161,50				
	Sommano	m ²	29,89	50,00	1,00	0,04	62,27	9,26	2 072,09	30%	621,63
IT-S-029	FOURNITURE ET POSE D'ARMATURES CINTRES CONSTITUEE DE BARRES EN ACIER DE TYPE B450C										
(GCRVB3100A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARMATURA CENTINATA RETICOLARE COSTITUITA DA BARRE IN ACCIAIO DEL TIPO B450C Rete metallica Ø 5 mm con maglia 100 x 100 mm messa su lungo tutta la superficie del riempimento. Larg. = 4,50+1,22+3,66+0,83+0,79+0,39+2,00 = 13,39 m Fattore adottato per tener conto della sovrapposizione della rete metallica in special modo nei angoli -> 10 %.		1,10	50,00	13,39	3,08	2 268,27				
	Sommano	kg					2 268,27	1,32	2 992,72	30%	897,82
IT-S-020	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILS TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99										
(GCLFE301A)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99 Mancorrenti		1,00	50,00	1,00	3,20	160,00	1,35	216,25	30%	64,88
	Sommano	kg					160,00				
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI - Sez. - Tdl-S6 (Geom. H) - Finiture								114 357,28		34 965,95

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-5-010 (GCCOE002A)	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI Sez. - CAVERNA DI SMOTAGGIO TBM Pre-consolidamenti e Pre-sostegni Pre-consolidamenti e Pre-sostegni CLOUTAGE LONGITUDINAL DE FRONT D'EXCAVATION AVEC TUBES EN FIBRE DE VERRE, COMPRENANT LA PERFORATION ET LES INJECTIONS D'ANCRAGE CHIODATURE LONGITUDINALI DEL FRONTE DI SCAVO CON TUBI IN VETRORESINA, COMPRESA LA PERFORAZIONE E LE INIEZIONI DI ANCORAGGIO Perforazioni a realizzare nel fronte per ml = (306 ud * 12 m) / 30 m = 122.40 ud di 1 m. Sommano	m	306,00	12,00	0,03	30,00	3 672,00	21,91	80 470,86	30%	24 141,26
							3 672,00				
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI - Sez. - CAVERNA DI SMOTAGGIO TBM Pre-consolidamenti e Pre-sostegni							80 470,86		24 141,26	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI										
	Sez. -CAVERNA DI SMONTAGGIO TBM - Scavo										
	Scavo										
IT-5-098	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE II APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Chambres de démontage du tunnelier (Prix applicable Lot 1)										
(NP1-40)	SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE II DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO CAMERA SMONTAGGIO TBM ORSIERA (Prezzo applicabile Lotto 1) Sezione di scavo = 175.05 m2. Percentuale di scavo in terreno classe II -> 25%		175,05	30,00	1,00	0,25	1 312,88				
	Sommano	m³					1 312,88	80,18	105 270,44	64%	67 867,66
IT-5-099	EXCAVATION D'UNE GALERIE EN TERRAIN DE CLASSE III APPLICABLE AUX SECTIONS DE PROFIL TYPE Chambres de démontage du tunnelier (Prix applicable Lot 1)										
(NP1-41)	SCAVO A FORO CIECO DI GALLERIE NATURALI IN TERRENI DI CLASSE III DA APPLICARE ALLE SEZIONI TIPO CAMERA SMONTAGGIO TBM ORSIERA (Prezzo applicabile Lotto 1) Sezione di scavo = 175.05 m2. Percentuale di scavo in terreno classe III -> 75%		175,05	30,00	1,00	0,75	3 938,63				
	Sommano	m³					3 938,63	83,48	328 777,77	65%	213 007,65
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI - Sez. -CAVERNA DI SMONTAGGIO TBM - Scavo								434 048,21		280 875,31

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI											
Sez. - CAVERNA DI SMONTAGGIO TBM - Sostegni											
Sostegni											
IT-5-023 (GCRVA3078)	ARMATURE METALLIQUE POUR BETON PROJETE SOUS PRESSION FOURNITURE DE FIBRES METALLIQUES ARMATURA METALLICA PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO LANCIATO A PRESSIONE FORNITURA IN OPERA DI FIBRE METALLICHE Fibre metalliche con una quantità non inferiore a 35 kg/m3 di calcestruzzo proiettato. Sezione frontale = 0.25 x 175.05 = 43.763 m3 Ampliamento tra la sezione Tdi-S2 e Caverna di smontaggio = 175.05 - 90.99 = 84.06 -> 0.25 x 84.06 = 21.015 m2		8,94	30,00	35,00	1,00	9 387,00				
			43,76	1,00	35,00	1,00	1 531,69				
			21,02	1,00	35,00	1,00	735,53				
	Sommano	kg					11 654,21	0,92	10 688,50	30%	3 206,55
IT-5-283 (NP2-7)	ENTRETOISE D'ANCRAGE INJECTE DE MORTIER SN M 25, (fyk 246), DIAMETRE 32MM, DE N'IMPORTE QUELLE LONGUEUR TIRANTI DI ANCORAGGIO INIETTATI CON MALTA SN M 25, (fyk 246), DIAMETRO 32MM, DI QUALSIASI LUNGHEZZA Bulloni - (20 +21) / 2 = 20.5 ud per metro galleria Lunghezza dei bulloni = 4.00 m		20,50	30,00	1,00	4,00	2 460,00				
	Sommano	m					2 460,00	23,80	58 552,65	14%	8 454,75
IT-5-388 (NP4-55)	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compr) - Pour des épaisseurs jusqu'à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori fino a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexion BD (Prezzo applicabile Lotto 1)		357,60	30,00	1,00	1,00	10 728,00				
			1 750,50	1,00	1,00	1,00	1 750,50				
			840,60	1,00	1,00	1,00	840,60				
	Sommano	m³xcm					13 319,10	1,26	16 738,11	18%	3 009,18
IT-5-389 (NP4-56)	Fourniture et pose de béton projeté C25/30 (fourniture des agrégats non compr) - pour des épaisseurs supérieures à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur au dessus de 10 cm - Pour les bétons du Tunnel de Interconnexion BD (Prix applicable Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al netto degli aggregati) - Per spessori oltre a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnexion BD (Prezzo applicabile Lotto 1)		536,40	30,00	1,00	1,00	16 092,00				
			2 625,75	1,00	1,00	1,00	2 625,75				
			1 260,90	1,00	1,00	1,00	1 260,90				
	Sommano	m³xcm					19 978,65	1,08	21 634,71	21%	4 513,78
									107 613,97		19 184,26
NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI - Sez. - CAVERNA DI SMONTAGGIO TBM - Sostegni											

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI Sez. - CAVERNA DI SMONTAGGIO TMB Impermeabilizzazioni e drenaggi - Non drenato - Full round										
	Impermeabilizzazioni e drenaggi										
IT-5-334	COFFRAGE IMPERMEABLE EN FEUILLES PVC D'UNE EPAISSEUR DE 3,00 M INCLUANT UNE COUCHE DE COMPENSATION PLACEE EN DESSOUS ET UNE COUCHE D'IPREGNATION SITUEE AU DESSUS DU TISSU NON TISSE										
	MANTO IMPERMEABILE IN FOGLI IN PVC PLASTIFICATO DELLO SPESSORE DI MM 3,00 INCLUSO SOTTOSTANTE STRATO DI COMPENSAZIONE E SOVRASTANTE STRATO DI IMBEVIMENTO DI TESSUTO NON TESSUTO										
	Perimetro Volta = 27.33 m		27,33	30,00	1,00	1,00	819,90				
(NP3-5)	Perimetro Arco Rovescio = 19.74 m		19,74	30,00	1,00	1,00	592,20				
	Sezione frontale = 175.05 -(8.94+1.20) = 164.91 m2		164,91	1,00	1,00	1,00	164,91				
	Ampliamento tra la sezione Tdi-S2 e caverna di smontaggio = 164.91 - 84.42 = 80.49 m2		80,49	1,00	1,00	1,00	80,49				
	Caverna di smontaggio = 175.05 -(8.94+1.20) = 164.91 m2										
	Sezione Tipo Tdi-S2 = 90.99 -(5.88+0.69) = 84.42 m2										
	Sommano	m					1 657,50	28,60	47 405,79	18%	8 600,63
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI - Sez. - CAVERNA DI SMONTAGGIO TMB Impermeabilizzazioni e drenaggi - Non drenato - Full round								47 405,79		8 600,63

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI										
	Sez. - CAVERNA DI SMONTAGGIO TBM - Rivestimenti										
	Rivestimenti										
038	Fourniture et pose d'acier pour armature classe B450C (Applicable à tous les lots)										
(NPS-1)	Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti) Volume del arco rovescio = 20.70 m ³ per metro galleria Volume della calotta e piedritti = 16.33 m ³ per metro galleria Somma del volume = 20.70 + 16.33 = 37.03 m ³	kg	36,03	30,00	50,00	1,00	54 045,00				
	Fornitura e posa in opera di 50 kg/m ³ d'armatura della classe B450C. Volume sezione frontale = 0,40 x [175.05 - (8.94+1.20)] = 65.964 m ³		65,96	1,00	100,00	1,00	6 596,40				
	Fornitura e posa in opera di 100 kg/m ³ d'armatura della classe B450C. Volume sezione frontale = 0,40 x (164.91 - 84.42) = 32.196 m ³		32,20	1,00	100,00	1,00	3 219,60				
	Fornitura e posa in opera di 100 kg/m ³ d'armatura della classe B450C.										
	Sommano	kg					63 861,00	1,15	73 494,52	56%	40 935,68
IT-5-024	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETON JETES POUR CALOTTES ET PIEDROITS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER CALOTTE E PIEDRITTI										
(GCRVA308A)	Perimetro della calotta e piedritti = 27.87 m per metro galleria	m ²	27,87	30,00	1,00	1,00	836,10				
	Tapa calotta e piedritti ogni 10 m = 16.33 -> 1.633 m		1,63	30,00	1,00	1,00	48,99				
	Sezione frontale = 175.05 - (8.94+1.20) = 164.91 m ²		164,91	1,00	1,00	1,00	164,91				
	Ampliamento tra la sezione Tdl-S2 e caverna di smontaggio = 164.91 - 84.42 = 80.49 m ²		80,49	1,00	1,00	1,00	80,49				
	Sommano	m²					1 130,49	9,26	10 468,17	30%	3 140,45
IT-5-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI										
(GCRVA308B)	Perimetro del arco rovescio = 5.30 m per metro galleria	m ²	5,30	30,00	1,00	1,00	159,00				
	Tapa arco rovescio ogni 10 m = 20.70 -> 2.070 m		2,07	30,00	1,00	1,00	62,10				
	Sommano	m²					221,10	9,26	2 047,35	30%	614,21
IT-5-350	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour calotte, piédroit et autres oeuvres en élévation (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-11)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per calotta, piedritti e altre opere in elevazione (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)	m ³	16,33	30,00	1,00	1,00	489,90				
	Volume della calotta e piedritti = 16.33 m ³ per metro galleria		16,33	30,00	1,00	1,00	489,90				
	Sezione della parte frontale = 175.05 - (8.94+1.20) = 164.91 m ²		65,96	1,00	1,00	1,00	65,96				
	Volume della sezione frontale = 164.91 x 0.40 = 65.964 m ³		65,96	1,00	1,00	1,00	65,96				
	Ampliamento tra la sezione Tdl-S2 e caverna di smontaggio = 164.91 - 84.42 = 80.49 m ²		32,20	1,00	1,00	1,00	32,20				
	Volume del ampliamento tra la sezione Tdl-S2 e caverna di smontaggio = 80.49 x 0.40 = 32.196 m ³		32,20	1,00	1,00	1,00	32,20				
	Sommano	m³					588,06	68,50	40 284,51	29%	11 748,95
IT-5-352	Fourniture et pose de béton classe C30/37 - Pour arc renversé et muret (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-13)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per arco rovescio e murette (al netto lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)	m ³	20,70	30,00	1,00	1,00	621,00				
	Volume del arco rovescio = 20.70 m ³ per metro galleria		20,70	30,00	1,00	1,00	621,00				
	Sommano	m³					621,00	64,33	39 948,52	26%	10 339,22
IT-5-356	Fourniture et pose de béton classe C12/15- Béton de propreté (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-17)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12/15 - Per magrone (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1)	m ³	1,00	30,00	12,00	0,10	36,00				
	Volume Magrone = 1.20 m ³ per metro galleria.		1,00	30,00	12,00	0,10	36,00				
	Sommano	m³					36,00	46,15	1 661,27	33%	553,27
IT-5-026	REVETEMENT DE GALERIE EN BETON SURCOUT POUR PRESENCE D'ARMATURE METALLIQUE DE MASSE DE 15 A 50 KG/M3 RIVESTIMENTO DI GALLERIA IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO SOVRAPPREZZO PER LA PRESENZA DI ARMATURA METALLICA DI MASSA DA 15 A 50 KG/M3										
(GCRVA601L)	Volume del arco rovescio = 20.70 m ³ per metro galleria Volume della calotta e piedritti = 16.33 m ³ per metro galleria Somma del volume = 20.70 + 16.33 = 37.03 m ³	m ³	37,03	30,00	1,00	1,00	1 110,90				
	Sommano	m³					1 182,90	2,78	3 283,19	30%	984,96
IT-5-027	REVETEMENT EN GALERIE EN BETON SURCOUT POUR PRESENCE D'ARMATURES METALLIQUES DE MASSE SUPERIEURE A 50 KG/M3 RIVESTIMENTO DI GALLERIA IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO SOVRAPPREZZO PER LA PRESENZA DI ARMATURA METALLICA DI MASSA OLTRE 50 KG/M3										
(GCRVA601M)	Sezione della parte frontale = 175.05 - (8.94+1.20) = 164.91 m ² Volume della sezione frontale = 164.91 x 0.40 = 65.964 m ³ Ampliamento tra la sezione Tdl-S2 e caverna di smontaggio = 164.91 - 84.42 = 80.49 m ² Volume del ampliamento tra la sezione Tdl-S2 e caverna di smontaggio = 80.49 x 0.40 = 32.196 m ³	m ³	65,96	1,00	1,00	1,00	65,96				
			32,20	1,00	1,00	1,00	32,20				
	Sommano	m³					98,16	5,57	546,47	30%	163,94
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI - Sez. - CAVERNA DI SMONTAGGIO TBM - Rivestimenti								171 734,01		68 480,68

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI										
	Sez. - CAVERNA DI SMONTAGGIO TBM - Finiture										
	Finiture										
	VARIO										
IT-S-354	Fourniture et pose de béton classe C20/25- Pour caniveau, trottoirs et remplissements divers (fourniture des agrégats non compris) - Pour béton Tunnel BD interconnexion (prix applicable Lot 1)										
(NP4-15)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C20/25 - Per cunette, marciapiedi e riempimenti vari (al netto della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Tunnel di Interconnessione BD (Prezzo applicabile Lotto 1) PK 64+165.000 - 64+195.000 -> Lunghezza = 30.00 m PK 64+165.000 - Sezione di riempimento (netto) = 31.65 m3 PK 64+195.000 - Sezione di riempimento (netto) = 37.47 m3 Sezione di riempimento medio (netto) = (31.65 + 37.47)/2 = 34.56 m3	m³	34,56	30,00	1,00	1 036,80					
	Sommano					1 036,80	56,77	58 861,72	27%	15 934,15	
IT-S-025	COFFRAGES POUR REVETEMENTS EN BETONS PROJETE POUR ARC RENVERSEES, CANICEAUX, TROTTOIRS CASSEFORME PER RIVESTIMENTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO GETTATI IN OPERA PER ARCO ROVESCIO, CUNETTE, MARCIAPIEDI										
(GCRVA308B)	PK 64+165.000 - 64+195.000 -> Lunghezza = 30.00 m Casseforme per il riempimento ogni 15 m -> 31,65 + 37,47 = 34,56 m2 ogni 15.00 m	m²	34,56	30,00	1,00	0,07	69,12				
	Sommano					69,12	9,26	640,04	30%	192,01	
038	Fourniture et pose d'acier pour armature classe B450C (Applicable à tous les lots)										
(NPS-1)	Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti) Volume sezione di riempimento medio (netto) = (31.65 + 37.47)/2 = 34.56 m3 per metro galleria Fornitura e posa in opera di 50 kg/m3 d'armatura della classe B450C.	kg	34,56	30,00	50,00	1,00	51 840,00				
	Sommano					51 840,00	1,15	59 660,13	56%	33 230,08	
IT-S-052	FOURNITURE DE FEUILLES EN NYLON TRASPARENTS FORNITURA DI FOGLI IN NYLON TRASPARENTI										
(OMBIA114A)	Fornitura di fogli di nylon trasparenti dello spessore da 0,10 a 0,20 mm con un peso di ca. 120-150 gr./m2. PK 64+165.000 - Larghezza = 16.24 m PK 64+195.000 - Larghezza = 17.17 m Larghezza media = (16.24 + 17.17)/2 = 16.705 m	kg	16,71	30,00	1,00	0,15	75,17				
	Sommano					75,17	2,20	165,71	0%	0,00	
IT-S-053	POSE DE FEUILLES EN NYLON TRASPARENTS POSA IN OPERA DI FOGLI IN NYLON TRASPARENTI										
(OMBIA205A)	Posa in opera di fogli di nylon. PK 64+165.000 - Larghezza = 16.24 m PK 64+195.000 - Larghezza = 17.17 m Larghezza media = (16.24 + 17.17)/2 = 16.705 m	m²	16,71	30,00	1,00	1,00	501,15				
	Sommano					501,15	0,34	169,33	100%	169,33	
	NUOVA LINEA TUNNEL D'ORSIERA - BINARIO DISPARI - Sez. - CAVERNA DI SMONTAGGIO TBM - Finiture							119 496,93		49 525,58	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI											
Preparazione zona Imbocco											
Preparazione viabilità di servizio per il cantiere											
IT-CA-045	Excavation de terrain de toute nature et consistance, à l'exclusion des matériaux lithoïdes, exécuté avec tout moyen mécanique. Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico.										
(BAMTA3001A)	Lunghezza 80m, larghezza 3m (accesso al cantiere)		80,00	3,00	1,00	240,00					
	Lunghezza 100m, larghezza 2.5m (continuità esercizio viabilità esistente)		100,00	2,50	1,00	250,00					
	Sommano	m³				490,00	1,41	689,86	30%	206,96	
IT-CA-048	Excavation à section définie et / ou restreinte dans des sols de toute nature et consistance sauf matériaux lithoïdes jusqu'à une profondeur de 2 m. Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m.										
(BAMTA3003A)	Lunghezza 80m, larghezza 0.5m, profondità 0.5m (canaletta in terra)		80,00	0,50	0,50	20,00					
	Lunghezza 100m, larghezza 0.5m, profondità 0.5m (canaletta in terra)		100,00	0,50	0,50	25,00					
	Sommano	m³				45,00	2,49	112,23	30%	33,67	
IT-CA-113	Pavimentazione stradale per strade minori, poderali o campestri e piste di servizio.										
(BAPSA303A)	Lunghezza 80m, larghezza 3m (accesso al cantiere)		80,00	3,00		240,00					
	Lunghezza 100m, larghezza 2.5m (continuità esercizio viabilità esistente)		100,00	2,50		250,00					
	Sommano	m²				490,00	4,56	2 235,16	30%	670,55	
Struttura sovrattraversamento galleria Tanze											
IT-CA-045	Excavation de terrain de toute nature et consistance, à l'exclusion des matériaux lithoïdes, exécuté avec tout moyen mécanique. Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico.										
(BAMTA3001A)	preparazione area per realizzazione struttura		20,00	5,00	1,00	100,00					
	Sommano	m³				100,00	1,41	140,79	30%	42,24	
IT-CA-603	Fourniture et installation de la classe de béton C12 / 15 - Pour les travaux en fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12/15 - Per opere in fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-22)	Magrone spessore 15cm		12,15	3,00	0,15	5,47					
	Sommano	m³				5,47	67,60	369,60	26%	96,84	
IT-CA-010	Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione.										
(BACZA304A)	Altezza cassero 1m		30,00	1,00		30,00					
	Sommano	m²				30,00	7,19	215,77	30%	64,73	
IT-CA-604	Fourniture et installation de la classe de béton C25 / 30 - Pour les travaux en fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C25/30 - Per opere in fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-23)	Platea di fondazione		10,50	3,00		31,50					
	Sommano	m³				31,50	83,80	2 639,70	21%	556,98	
IT-CA-624	Fourniture et installation d'acier travaille pour le renforcement de la classe B450C (Applicable à tous les lots) Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti)										
(NP4-1)	Incidenza media 150kg/mc		150,00	10,50	3,00	4 725,00					
	Sommano	kg				4 725,00	1,03	4 866,75	23%	1 130,92	
IT-CA-113	Pavimentazione stradale per strade minori, poderali o campestri e piste di servizio.										
(BAPSA303A)	Lunghezza 20 m, larghezza 5m		20,00	5,00		100,00					
	Sommano	m²				100,00	4,56	456,15	30%	136,85	
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI - Preparazione zona Imbocco											
								11 726,01		2 939,72	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI										
	Scavi										
	Scavi di sbancamento dell'area antistante l'imbocco										
IT-CA-045	Excavation de terrain de toute nature et consistance, à l'exclusion des matériaux lithoïdes, exécuté avec tout moyen mécanique. Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico.										
(BAMTA3001A)	Area 8000mq, profondità 1m		8 000,00	1,00	0,00	8 000,00					
	Sommano	m³				8 000,00	1,41	11 263,07	30%	3 378,92	
IT-CA-046	Excavation dans matériaux lithoïdes. Scavo di sbancamento in materiali litoidi.										
(BAMTA3001B)	Volume scavo (escluso fondazioni) di 38500 mc		38 500,00	1,00	0,00	38 500,00					
	Sommano	m³				38 500,00	1,41	54 203,54	30%	16 261,06	
IT-CA-051	Excavation à section définie et / ou restreinte dans de sols lithoïdes jusqu'à une profondeur de 2 m. Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni litoidi fino alla profondità di 2 m.										
(BAMTA3003E)	Scavo per fondazione BD		108,00	15,85		1 711,80					
	Scavo per fondazione BP		173,00	16,00		2 768,00					
	Sommano	m³				4 479,80	6,59	29 516,94	30%	8 855,08	
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI - Scavi							94 983,56		28 495,07	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI											
Consolidamenti e rivestimenti											
Interventi di stabilizzazione sulle pareti di scavo											
IT-CA-532 (25.A05.A00.005)	FORAGE subhorizontaux EN TOUT MATÉRIEL - DIAMETRE 60/90 MM PERFORAZIONI SUBORIZZONTALI IN QUALSIASI MATERIA - DEL DIAMETRO MM 60/90 n° 203 lunghezza 8m	Sommano	m	8,00	203,00	1 624,00 1 624,00	21,50	34 923,19	33%	11 353,53	
IT-CA-546 (25.A08.A95.005)	ACIER EN BARRES TYPE DYWIDAG X C.A.P.E. AVEC FPK> 835 MPA ACIER EN BARRES - 800 N / MMQ ... FPYK barres de> 835 MPa et FPTK> 1,030 Mpa ACCIAIO IN BARRE TIPO DIWIDAG X C.A.P. CON FPK > 835 MPA ACCIAIO IN BARRE - 800 N/MMQ... Barre aventi FPK > 835 MPa ed FPK > 1030 Mpa n° 203 lunghezza 8m	Sommano	kg	8,00	203,00	1 624,00 1 624,00	2,42	3 932,61	23%	898,21	
IT-CA-538 (25.A05.A15.005)	Injection d'un mélange, pour le remplissage de trous de micro-pieux sub- horizontaux, composé de béton de pouzzolane, eau, d'un filler et d'additifs. Iniezione di miscela, per riempimento di perfori di micropali suborizzontali, composta di cemento pozzolanico, acqua, filler ed additivi. n° 203 lunghezza 8m	Sommano	m	8,00	203,00	1 624,00 1 624,00	4,72	7 669,25	24%	1 842,15	
IT-CA-146 (GRCVC003A)	Boulons à adhérence continue dans des terrains de n'importe quelle nature et consistance avec des barres en acier dont sa longueur étant jusqu'à 12 m. Boulons à adhérence continue avec des barres en acier tipe B450C contrôlé sur place, dont son diamètre étant de 24 mm, pour chaque mètre linéaire. Bulloni ad aderenza continua in terreni di qualsiasi natura e consistenza realizzati con barre in acciaio della lunghezza fino a m 12. Bulloni ad aderenza continua con barre in acciaio del tipo B450C controllato in stabilimento, del diametro di mm 24, per ogni metro lineare. n° 378 lunghezza 6m	Sommano	m	378,00	6,00	2 268,00 2 268,00	12,74	28 883,70	30%	8 665,11	
IT-CA-040 (BAMEA105A)	Fourniture Treillis soudé Fornitura Reti elettrosaldate 10330 kg	Sommano	kg	10 330,00	1,00	10 330,00 10 330,00	0,44	4 570,80	0%	0,00	
IT-CA-611 (NP1-30)	Approvisionnement projeté et pose de béton C25 / 30 (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" - Pour des épaisseurs allant jusqu'à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - (Applicable Prix Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al lordo degli aggregati) - Per spessori fino a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" - (Prezzo applicabile Lotto 1) Superficie: 3430mq; spessore 0.1m	Sommano	m²xcm	3 430,00	10,00	34 300,00 34 300,00	1,55	53 165,00	11%	5 741,42	
IT-CA-612 (NP1-31)	Approvisionnement projeté et pose de béton C25 / 30 (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" - Pour des épaisseurs supérieures à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - (Applicable Prix Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al lordo degli aggregati) - Per spessori superiori a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" - (Prezzo applicabile Lotto 1) Superficie: 3430mq; spessore 0.05m	Sommano	m²xcm	3 430,00	5,00	17 150,00 17 150,00	1,35	23 152,50	13%	2 957,20	
								156 297,05	31 457,62		
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI - Consolidamenti e rivestimenti											

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI										
	Drenaggi										
	Drenaggi lungo berme e pareti di scavo										
IT-CA-533 (25.A05.A00.010)	FORAGE subhorizontaux EN TOUT MATÉRIEL - DIAMETRE 60/90 MM PERFORAZIONI SUBORIZZONTALI IN QUALSIASI MATERIA - DEL DIAMETRO MM 91/130 n°58 lunghezza:5m	Sommano m	58,00	5,00		290,00 290,00	39,86	11 560,34	45%	5 244,93	
IT-CA-569 (25.A16.A82.025)	Tuyau filtrant micro-fissuré en PVC rigide, avec des rainures longitudinales, éventuellement avec portion aveugle, d'une épaisseur non inférieure à 4,5 mm. Tubo filtrante microfessurato in PVC rigido, a scanalature longitudinali, eventualmente con tratto cieco, dello spessore non inferiore a mm 4,5. n°58 lunghezza:5m	Sommano m	58,00	5,00		290,00 290,00	7,80	2 263,07	15%	343,53	
IT-CA-051 (BAMTA3003E)	Excavation à section définie et / ou restreinte dans de sols lithoïdes jusqu'à une profondeur de 2 m. Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni litoidi fino alla profondità di 2 m. Lunghezza 400m, sezione 0,1 mq. (canaletta sopra berma e sul fondo scavo)	Sommano m³	400,00	0,10		40,00 40,00	6,59	263,56	30%	79,07	
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI - Drenaggi							14 086,97		5 667,53	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI											
Dima di attacco											
Dima di attacco											
IT-CA-603	Fourniture et installation de la classe de béton C12 / 15 - Pour les travaux en fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12/15 - Per opere in fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-22)	Magrone spessore 15 cm - area 110mq BD		0,15	110,00			16,50				
	Magrone spessore 15 cm - area 73mq BP		0,15	73,00			10,95				
	Sommano	m³					27,45	67,60	1 855,62	26%	486,17
IT-CA-144	FOURNITURE ET POSE DE CINTRES EN ACIER DE TYPE S235 A DOUBEL T DIE TOUTES SERIES ET DE TOUTS POIDS										
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTINE DI ACCIAIO DI TIPO S235 A DOPPIO T DI QUALUNQUE SERIE E PESO										
(GCRVB301A)	HEB 200- peso 61.3kg/m- Sviluppo 29.75m/cad - tot:5 BD		61,30	29,75	5,00		9 118,38				
	HEB 200- peso 61.3kg/m- Sviluppo 23.24m/cad - tot:5 BP		61,30	23,24	5,00		7 123,06				
	Sommano	kg					16 241,44	0,92	14 895,60	30%	4 468,68
IT-CA-040	Fourniture Treillis soudé										
	Fornitura Reti elettrosaldate										
(BAMEA105A)	400 kg BD		400,00				400,00				
	297 kg BP		297,00				297,00				
	Sommano	kg					697,00	0,44	308,41	0%	0,00
IT-CA-598	Fourniture et installation de la classe de béton C25 / 30 - Pour les travaux en hauteur (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C25/30 - Per opere in elevazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-17)	114 mc BD		114,00				114,00				
	80 mc BP		80,00				80,00				
	Sommano	m³					194,00	94,80	18 391,20	28%	5 149,54
IT-CA-611	Approvisionnement projeté et pose de béton C25 / 30 (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" - Pour des épaisseurs allant jusqu'à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - (Applicable Prix Lot 1)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al lordo degli aggregati) - Per spessori fino a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" - (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-30)	BD: 123 mq. x 10 cm		123,00	10,00			1 230,00				
	BP: 69 mq. x 10 cm		69,00	10,00			690,00				
	Sommano	m²xcm					1 920,00	1,55	2 976,00	11%	321,39
									38 426,83		10 425,78

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST - OPERE PROVVISIONALI										
	Monitoraggio Imbocco										
	Inclinometro										
IT-CA-147	Fourniture et installation d'un tube inclinométrique – Compensation pour le montage, le transport et l'installation de tous les équipements nécessaires, y compris la mise en place d'une série de mesures, élaboration et cartographie correspondantes. Fornitura e installazione di tubo inclinometrico - Compenso per l'attrezzaggio, il trasporto e l'installazione di tutte le occorrenti apparecchiature, compresa l'effettuazione di una serie di misure e relativa elaborazione e graficizzazione.										
(IGEPA2004A)	Installazione N°2 inclinometri	Sommano	cad	2,00			2,00	160,54	321,08	30%	96,32
IT-CA-148	Fourniture et installation d'un tube inclinométrique – Développement en longueur du tube inclinométrique. Fornitura e installazione di tubo inclinometrico - Sviluppo in lunghezza di tubo inclinometrico.										
(IGEPA2004B)	N°2 inclinometro lunghezza 25m	Sommano	m	2,00	25,00		50,00	34,05	1 702,33	30%	510,70
IT-CA-149	Fourniture et installation d'un tube inclinométrique – Compensation pour la mise en place d'une série de mesures directes, au-delà de la première, avec élaboration et cartographie successives, selon un seul plan de référence (deux indications) du tube inclinométrique. Fornitura e installazione di tubo inclinometrico - Compenso per l'esecuzione di una serie di misure dirette oltre la prima, con successiva elaborazione e graficizzazione, lungo un solo piano di riferimento (due guide) del tubo inclinometrico.										
(IGEPA2004D)	Misure giornaliera per durata 6 mesi	Sommano	m	2,00	25,00	6,00	30,00	9 000,00	27 224,46	30%	8 167,34
	Monitoraggio topografico										
IT-CA-150	Fourniture et installation d'une station de convergence – Compensation pour la fourniture et la pose d'un tirefond y compris le montage, le transport et l'installation de tous les équipements nécessaires. Fornitura e installazione di stazione di convergenza - Compenso per la fornitura e la posa in opera di n. 1 chiodo compreso l'attrezzaggio, il trasporto e l'installazione di tutte le occorrenti apparecchiature.										
(IGEPA2015A)	N° 10 chiodi	Sommano	cad	10,00			10,00	19,39	193,89	30%	58,17
IT-CA-151	Fourniture et installation d'une station de convergence – Compensation pour la fourniture et la pose d'une mire optique y compris le montage, le transport et l'installation de tous les équipements nécessaires. Fornitura e installazione di stazione di convergenza - Compenso per la fornitura e la posa in opera di n. 1 mira ottica compreso l'attrezzaggio, il trasporto e l'installazione di tutte le occorrenti apparecchiature.										
(IGEPA2015B)	N° 10 mire ottiche	Sommano	cad	10,00			10,00	18,62	186,16	30%	55,85
IT-CA-152	Fourniture et installation d'une station de convergence – Compensation pour l'exécution de mesures visées à l'élaboration et la cartographie correspondantes, pour chaque mire optique. Fornitura e installazione di stazione di convergenza - Compenso per l'esecuzione di misure dirette e relativa elaborazione e graficizzazione relativamente a ciascuna mira ottica.										
(IGEPA2015D)	Misure giornaliera per durata 6 mesi	Sommano	cad	10,00	30,00	6,00	1 800,00	5,43	9 774,74	30%	2 932,42
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST - OPERE PROVVISIONALI - Monitoraggio Imbocco								39 402,65		11 820,80

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - GALLERIE ARTIFICIALI										
	Strutture										
	Profilo scatolare										
IT-CA-603	Fourniture et installation de la classe de béton C12 / 15 - Pour les travaux en fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1)										
NP1-22)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12/15 - Per opere in fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1)		1,00	18,60	14,80	0,15	41,29				
		Sommano					41,29	67,60	2 791,34	26%	731,33
IT-CA-010 (BACZA304A)	Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione. Altezza cassero 1 metro		1,00	71,00	1,00	1,00	71,00				
		Sommano					71,00	7,19	510,65	30%	153,20
IT-CA-013 (BACZA305C)	Coffrages pour structures en élévation, avec armature de soutènement d'hauteur supérieure à 8,00 m. et jusqu'à m. 12,00 Casseforme per strutture in elevazione, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 8,00 e fino a m. 12,00.										
	Parete 1		2,00	12,70		10,20	259,08				
	Parete 2		2,00	24,50		10,20	499,80				
	Soletta superiore		1,00	18,60	14,80		275,28				
		Sommano					1 034,16	13,43	13 885,87	30%	4 165,76
IT-CA-017 (BACZA305N)	Majoration des prix des coffrages dont aux postes BA.CZ.A.305 pour toutes les charges additionnelles relatives aux voûtes, pour portées de plus de 8,00 m. jusqu'à 12,00 m. Sovrapprezzo ai prezzi delle casseforme di cui alla voce BA.CZ.A.305, per tutti i maggiori oneri relativi ai volti, per luci oltre m. 8,00 fino a m. 12,00.										
	Soletta superiore		13,43	275,28	1,00	0,01	36,96				
		Sommano					36,96	1,30	48,05	30%	14,42
IT-CA-605	Fourniture et installation de la classe de béton C25 / 30 - Pour les travaux en fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1)										
NP1-24)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per opere in fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1)		1,00	18,60	14,80	1,00	275,28				
		Sommano					275,28	85,50	23 536,44	21%	4 872,04
IT-CA-599	Fourniture et installation de la classe de béton C30 / 37 - Pour les travaux en hauteur (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1)										
NP1-18)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per opere in elevazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1)		1,00	12,70	1,00	10,20	129,54				
	Parete 2		1,00	24,50	1,00	10,20	249,90				
	Soletta superiore		1,00	18,60	14,80	0,80	220,22				
		Sommano					599,66	96,50	57 867,58	28%	15 913,58
IT-CA-031 (BALGA113A)	Additif antigel. Additivo antigelo. 5 kg/m³ di calcestruzzo										
	Platea di fondazione		5,00	275,28			1 376,40				
	Parete 1		5,00	129,54			647,70				
	Parete 2		5,00	249,90			1 249,50				
	Soletta superiore		5,00	220,22			1 101,12				
		Sommano					4 374,72	1,17	5 103,25	0%	0,00
IT-CA-624 (NP4-1)	Fourniture et installation d'acier travaille pour le renforcement de la classe B450C (Appllicable à tous les lots) Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Appllicable a tutti i Lotti) Incidenza media stimata 150 kg/m³										
	Platea di fondazione		150,00	275,28			41 292,00				
	Parete 1		150,00	129,54			19 431,00				
	Parete 2		150,00	249,90			37 485,00				
	Soletta superiore		150,00	220,22			33 033,60				
		Sommano					131 241,60	1,03	135 178,85	23%	31 412,36
	Profilo ad arco										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-CA-603	Fourniture et installation de la classe de béton C12 / 15 - Pour les travaux en fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12/15 - Per opere in fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-22)	Magrone spessore 15 cm		1,00	56,50	13,90	0,15	117,80				
	Sommano	m³					117,80	67,60	7 963,45	26%	2 086,42
IT-CA-010	Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione.										
(BACZA304A)	Altezza cassero 1 metro - sponde laterali		2,00	57,00	1,00	1,00	114,00				
	Sponda finale		1,00	13,90	1,00		13,90				
	Sommano	m²					127,90	7,19	919,89	30%	275,97
IT-CA-013	Coffrages pour structures en élévation, avec armature de soutènement d'hauteur supérieure à 8,00 m. et jusqu'à m. 12,00 Casseforme per strutture in elevazione, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 8,00 e fino a m. 12,00.										
(BACZA305C)	Pareti		2,00	57,00		8,10	923,40				
	Cassero curvo interno		1,00	57,00	36,80		2 097,60				
	Sponde laterali superiori		2,00	57,00	5,60		638,40				
	Sommano	m²					3 659,40	13,43	49 135,47	30%	14 740,64
IT-CA-017	Majoration des prix des coffrages dont aux postes BACZA.305 pour toutes les charges additionnelles relatives aux voûtes, pour portées de plus de 8,00 m. jusqu'à 12,00 m. Sovrapprezzo ai prezzi delle casseforme di cui alla voce BACZA.305, per tutti i maggiori oneri relativi ai votti, per luci oltre m. 8,00 fino a m. 12,00.										
(BACZA305N)	Pareti		13,43	923,40	1,00	0,01	123,99				
	Cassero curvo interno		13,43	2 097,60	1,00	0,01	281,65				
	Sponde laterali superiori		13,43	638,40	1,00	0,01	85,72				
	Sommano	%					491,35	1,30	638,76	30%	191,63
IT-CA-605	Fourniture et installation de la classe de béton C25 / 30 - Pour les travaux en fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per opere in fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-24)	Platea di fondazione		1,00	57,00	13,90		792,30				
	Sommano	m³					792,30	85,50	67 741,65	21%	14 022,52
IT-CA-599	Fourniture et installation de la classe de béton C30 / 37 - Pour les travaux en hauteur (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per opere in elevazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-18)	Sviluppo x area sezione profilo ad arco		1,00	57,00	36,60		2 086,20				
	Sommano	m³					2 086,20	96,50	201 318,30	28%	55 362,53
IT-CA-031	Additif antigel. Additivo antigelo.										
(BALGA113A)	5 kg/m³ di calcestruzzo		5,00	792,30			3 961,50				
	Platea di fondazione		5,00	2 086,20			10 431,00				
	Sviluppo x area sezione profilo ad arco										
	Sommano	kg					14 392,50	1,17	16 789,32	0%	0,00
IT-CA-624	Fourniture et installation d'acier travaille pour le renforcement de la classe B450C (Appllicable à tous les lots) Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Appllicable a tutti i Lotti)										
(NP4-1)	Incidenza media stimata 150 kg/m³		150,00	792,30			118 845,00				
	Platea di fondazione		150,00	2 086,20			312 930,00				
	Sviluppo x area sezione profilo ad arco										
	Sommano	kg					431 775,00	1,03	444 728,25	23%	103 344,30
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - GALLERIE ARTIFICIALI - Strutture								1 028 157,11		247 286,70

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - GALLERIE ARTIFICIALI											
Finiture											
ACQUE DI DRENAGGIO (cyan)											
IT-CA-141 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI 200 MM E SPESSORE NON INFERIORE A 4,5 2 Tubi di raccordo, Ø200 mm ogni 48 m Ltot =12 m	Sommano m	2,00	12,00		24,00 24,00	8,33	200,03	30%	60,01	
IT-CA-446 (08.P03.H10.030)	Fourniture et installation de tuyaux en PVC rigide pour égouts série UNI EN 1401-1 Série SN 2 kN/m² SDR 51 d'un diamètre externe de 40 cm. Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1 Serie SN 2 kN/m² SDR 51: del diametro esterno cm 40. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO TIPO PVC CON DIAMETRO DI 400 MM. - Lunghezza 78 m	Sommano m	1,00	78,00		78,00 78,00	65,25	5 089,14	29%	1 475,85	
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carregiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura di chiusini in ghisa classe B 125 luce 400 x 400 per pozzetti laterali ogni 48 m. peso stimato 30 kg/cad.	Sommano kg	2,00	2,00	30,00	120,00 120,00	0,92	110,06	0%	0,00	
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa di chiusini in ghisa classe B 125 luce 400 x 400 per pozzetti laterali ogni 48 m. peso stimato 30 kg/cad.	Sommano kg	2,00	2,00	30,00	120,00 120,00	2,48	297,35	100%	296,16	
IT-CA-155 (ITIDC610A)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Fornitura e posa pozzetti centrali in cls ogni 48 m	Sommano m³	2,00	0,90		1,80 1,80	191,67	345,00	30%	103,50	
IT-CA-641 (NP8-1)	Fourniture d'éanchéité de trou d'homme fonte classe D400 de fer. 600x600 taille (ou similaire) (Hors pose en partie compensée) Fornitura di chiusini a tenuta stagna in ghisa classe D400. Dimensioni 600x600 (o similari) (Esclusa la posa da compensarsi a parte) Fornitura chiusini a tenuta stagna in ghisa classe D400 con telaio 1 ogni 48 m	Sommano cad	2,00	2,00		4,00 4,00	236,52	946,10	0%	0,00	
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini a tenuta stagna in ghisa classe D400 luce 500 x 500 1 ogni 48 m: peso stimato 30 kg/cad.	Sommano kg	2,00	2,00	30,00	120,00 120,00	2,48	297,35	100%	296,16	
CONDOTTA ANTIINCENDIO (violet)											
IT-CA-010 (BACZA304A)	Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione. Realizzazione canaletta 0.7x0.7x0.4	Sommano m²	1,80	78,00	1,00	140,40 140,40	7,19	1 009,80	30%	302,94	
IT-CA-143 (GCLFD301A)	Dalles en béton dont son épaisseur étant 8 cm, Classe R 250 armées, sur place pour la couverture des caniveaux, dalats ou similaires. Lastoni, in conglomerato cementizio dello spessore di cm 8, della Classe R 250 armati, in opera per copertura di cunette, cunicoli o simili. FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro	Sommano m²	0,40	78,00	1,00	31,20 31,20	9,26	288,91	30%	86,67	
IT-CA-187 (01.P12.H20.005)	Tuyaux métalliques en fonte bitumée pour assainissements, tuyaux de descente des eaux de pluie, etc. Tubi metallici in ghisa catramata per fognature, pluviali, ecc. Condotta antincendio DN 200 in acciaio nero senza saldature - peso 25 kg/ml	Sommano kg	1,00	78,00	25,00	1 950,00 1 950,00	1,08	2 102,17	0%	0,00	
MATERIE PERICOLOSE (rouge)											
IT-CA-642 (NP8-2)	Fourniture et installation de canaux préfabriqués. 180x180 taille (ou similaire) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta longitudinale	Sommano m	1,00	78,00	1,00	78,00 78,00	16,94	1 321,23	30%	398,79	
IT-CA-193 (01.P13.E62.005)	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna). Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale Al kg	Sommano kg	27,00	78,00	1,00	2 106,00 2 106,00	2,58	5 438,66	0%	0,00	
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta longitudinale	Sommano kg	27,00	78,00	1,00	2 106,00 2 106,00	2,48	5 218,41	100%	5 197,53	
IT-CA-642 (NP8-2)	Fourniture et installation de canaux préfabriqués. 180x180 taille (ou similaire) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta trasversale (1 ogni 12 m)		6,50	3,60		23,40					

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
		m					23,40	16,94	396,37	30%	119,64
IT-CA-193	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna).										
(01.P13.E62.005)	Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale Al kg	kg	27,00	78,00	0,15		315,90				
							315,90	2,58	815,80	0%	0,00
IT-CA-263	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio.										
(01.A18.C80.005)	Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale	kg	27,00	78,00	0,15		315,90				
							315,90	2,48	782,76	100%	779,63
IT-CA-449	Fourniture et installation de tuyaux en PEHD structuré, de type plissé, diamètre externe 500. Provista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, diametro esterno 500.										
(08.P03.I03.025)	Collettore materie pericolose PEHD DN 500 - Lunghezza 78 m	Sommano m	1,00	78,00			78,00	57,22	4 463,51	31%	1 366,28
IT-CA-193	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna).										
(01.P13.E62.005)	Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio 1x1x 0.02 [1/48].	kg	100,00	78,00	0,02		162,50				
							162,50	2,58	419,65	0%	0,00
IT-CA-263	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio.										
(01.A18.C80.005)	Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48].	kg	100,00	78,00	0,02		162,50				
							162,50	2,48	402,65	100%	401,04
IT-CA-193	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna).										
(01.P13.E62.005)	Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	50,00	78,00	0,02		81,25				
							81,25	2,58	209,83	0%	0,00
IT-CA-263	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio.										
(01.A18.C80.005)	Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	50,00	78,00	0,02		81,25				
							81,25	2,48	201,33	100%	200,52
IT-CA-157	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires dont ses capacité interne étant supérieure à 4 mc. Et pour chaque mc supérieur (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie della capacità interna superiore ai 4 mc. e per ogni mc. superiore. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo).										
(ITIDC610E)	Fornitura e posa pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano m³	5,83	78,00	0,02		9,47				
							9,47	127,78	1 210,55	30%	363,17
IT-CA-155	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo).										
(ITIDC610A)	Fornitura e posa pozzetti solo nelle curve 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano m³	0,32	39,00	0,02		0,26				
							0,26	191,67	49,83	30%	14,95
IT-CA-193	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna).										
(01.P13.E62.005)	fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 200x200 con telaio solo su 1 tubo nelle curve 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	10,00	39,00	0,02		8,13				
							8,13	2,58	20,98	0%	0,00
IT-CA-263	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio.										
(01.A18.C80.005)	Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 200x200 solo su 1 tubo nelle curve 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	10,00	39,00	0,02		8,13				
							8,13	2,48	20,13	100%	20,05
IT-CA-448	Fourniture et installation de tuyaux en PEHD structuré, de type plissé, diamètre externe 250 (applicable aussi pour 160 mm). Provista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, diametro esterno 250 (applicabile anche per mm 160).										
(08.P03.I03.010)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PEHD DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 160 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3,5. SOLO NELLE CURVE SU 1 TUBO	Sommano m	3,00	39,00	0,02		2,44				
							2,44	20,98	51,14	53%	27,33
IT-CA-140	BASSA TENSIONE FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIÉCES SPECIALES EN PVC DE DIAMÉTRE EXTERNE DE 110 MM ET ÉPAISSEUR NON INFÉRIEURE À 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 110 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3										
(GCDRA303A)	Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110	Sommano m	12,00	78,00	1,00		936,00				
							936,00	3,57	3 343,40	30%	1 003,02
IT-CA-155	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo).										
(ITIDC610A)	Camera da tiro in c/s prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m [1/30m]. 36 per ogni km con rami	Sommano m³	0,38	78,00	0,036		1,07				
							1,07	191,67	204,51	30%	61,35

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x400 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	38,00	78,00	0,036	2,00	213,41 213,41	0,92	195,72	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 400x400 [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	38,00	78,00	0,036	2,00	213,41 213,41	2,48	528,80	100%	526,68
IT-CA-141 (GCDRA303D)	MEDIA TENSIONE / SEGNALAMENTO FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00	78,00	1,000		312,00 312,00	8,33	2 600,42	30%	780,13
IT-CA-141 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00	78,00	1,000		312,00 312,00	8,33	2 600,42	30%	780,13
IT-CA-156 (ITIDC610B)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires dont ses capacité interne étant supérieure à 1 mc et jusqu'à 2 mc. (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterrains). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie della capacità interna superiore ad 1 mc. e fino a 2 mc. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 110cm circa ogni 30m [1/30m]. 36 per ogni km con rami	Sommano m³	0,79	78,00	0,036		2,22 2,22	293,13	651,90	30%	195,57
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 240x240 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	13,60	78,00	0,036	5,00	190,94 190,94	0,92	175,12	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 240x240 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	13,60	78,00	0,036	5,00	190,94 190,94	2,48	473,14	100%	471,24
IT-CA-141 (GCDRA303D)	SEGNALAMENTO/TELECOM FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200	Sommano m	5,00	78,00	1,000		390,00 390,00	8,33	3 250,52	30%	975,16
IT-CA-155 (ITIDC610A)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterrains). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m [1/30m]. 36 per ogni km con rami. In m3	Sommano m³	0,49	78,00	0,036		1,38 1,38	191,67	263,72	30%	79,11
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x600 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	90,00	78,00	0,036		252,72 252,72	0,92	231,78	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 600x600 [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	90,00	78,00	0,036		252,72 252,72	2,48	626,21	100%	623,70
IT-CA-010 (BACZA304A)	RIVESTIMENTO Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione. Sponde verticali del marciapiede = 2*1.22 m	Sommano m²	2,00	78,00	1,22		190,32 190,32	7,19	1 368,83	30%	410,65
IT-CA-605 (NP1-24)	Fourniture et installation de la classe de béton C25 / 30 - Pour les travaux en fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per opere in fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1) Cls di riempimento classe C30/37 Volume della platea = 13.2 m³ per metro galleria Volume del marciapiede = 7.9 m³ per metro galleria	Sommano m³	13,20 7,90	78,00 78,00	1,00 1,00		1 029,60 616,20 1 645,80	85,50	140 715,90	21%	29 126,19
CORRIMANO											

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-CA-784 (GCLFE301A)	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILS TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99 FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99 Peso mancorrente 3,2 kg/ml da entrambi i lati Sommano TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - GALLERIE ARTIFICIALI - Finiture	kg	2,00	78,00	3,20		1,35		30%		
								499,20			202,41
								499,20			46 747,56
							189 613,82				

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - GALLERIE ARTIFICIALI										
	Impermeabilizzazioni										
	Profilo scatolare										
IT-CA-097 (BAOPA315A)	Imperméabilisation de tabliers enroulé par une masque d'étanchéité avec une gaine unique préfabriquée. Impermeabilizzazione di impalcati e volti a mezzo di manto impermeabile con una sola guaina prefabbricata. doppio strato di guaina incrociato										
	Parete 1		2,00	12,70		10,20	259,08				
	Parete 2		2,00	24,50		10,20	499,80				
	Soletta superiore		2,00	18,60	14,80		550,56				
	Sommano	m²					1 309,44	7,03	9 207,16	30%	2 762,15
IT-CA-158 (OMOPI301A)	Fourniture et pose de géotextile composite. Fornitura e posa in opera di geocomposito.										
	Parete 1		1,00	12,70		10,20	129,54				
	Parete 2		1,00	24,50		10,20	249,90				
	Sommano	m²					379,44	9,85	3 736,40	30%	1 120,92
	Profilo ad arco										
IT-CA-097 (BAOPA315A)	Imperméabilisation de tabliers enroulé par une masque d'étanchéité avec une gaine unique préfabriquée. Impermeabilizzazione di impalcati e volti a mezzo di manto impermeabile con una sola guaina prefabbricata. doppio strato di guaina incrociato										
	Perimetro complessivo pareti verticali e profilo superiore		2,00	57,00	33,40		3 807,60				
	Sommano	m²					3 807,60	7,03	26 772,67	30%	8 031,80
IT-CA-158 (OMOPI301A)	Fourniture et pose de géotextile composite. Fornitura e posa in opera di geocomposito.										
	Pareti verticali		2,00	57,00		8,10	923,40				
	Sommano	m²					923,40	9,85	9 092,85	30%	2 727,86
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO EST BINARIO DISPARI - GALLERIE ARTIFICIALI - Impermeabilizzazioni								48 809,08		14 642,73

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale	
	Innesto di Bussoleno - Opere civili - Sistemazioni idrauliche											
	Realizzazione di sifone Bealera a Bussoleno											
IT-CA-047 (BAMTA3002A)	Excavation de fondation dans de sols de toute nature et consistance sauf matériaux lithoïdes. Scavo di fondazione in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi. Descrizione quantità Spostamento d 1500			60,00	5,00	2,00	600,00					
	Sommano	m³				600,00	2,49	1 496,38	30%	448,91		
IT-CA-047 (BAMTA3002A)	Excavation de fondation dans de sols de toute nature et consistance sauf matériaux lithoïdes. Scavo di fondazione in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi. Descrizione quantità Spostamento d 1500			60,00	5,00	2,00	600,00					
	Sommano	m³				600,00	2,49	1 496,38	30%	448,91		
IT-CA-047 (BAMTA3002A)	Excavation de fondation dans de sols de toute nature et consistance sauf matériaux lithoïdes. Scavo di fondazione in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi. Descrizione quantità Spostamento d 1500			60,00	5,00		300,00					
	Sommano	m³				300,00	2,49	748,19	30%	224,46		
IT-CA-170 (01.P05.C25.040)	TUYAUX AUTOPORTEURS EN BÉTON vibraient HAUTE RÉSISTANCE, AVEC TABLE, EQUIPEE AVEC JOINT AVEC ANNEAU CAOUTCHOU, AVEC UN MINIMUM DE RÉSISTANCE 01h00 KN POUR CHAQUE CM. DIAMETRE INTERNE ET POUR CHAQUE ML. diamètre intérieur 150 cm TUBI AUTOPORTANTI IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO AD ALTA RESISTENZA, CON PIANO D'APPOGGIO, MUNITI DI GIUNTO CON ANELLO DI TENUTA IN GOMMA, AVENTI UNA RESISTENZA MINIMA DI 1.00 KN PER OGNI CM. DI DIAMETRO INTERNO E PER OGNI ML. Diametro interno cm 150 Descrizione quantità Spostamento d 1500 Colonne sifoni		2,00	60,00			120,00					
	Sommano	m	4,00	5,00			20,00	140,00	134,86	18 880,29	0%	0,00
IT-CA-233 (01.A08.B40.010)	Pose de tuyaux en béton. Posa in opera di tubi in conglomerato cementizio di qualunque spessore, con giunzioni sigillate in cemento, escluso lo scavo ed il successivo reinterro, compreso i pezzi speciali. Diametro interno oltre cm. 20 Descrizione quantità Spostamento d 1500 Colonne sifoni		2,00	60,00			120,00					
	Sommano	m	4,00	5,00			20,00	140,00	22,53	3 153,66	99%	3 122,12
IT-CA-603 (NP1-22)	Fourniture et installation de la classe de béton C12 / 15 - Pour les travaux en fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12/15 - Per opere in fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1) Descrizione quantità Rinfiacco tubazioni Rinfianchi pozzetti		2,00	60,00	1,50	0,20	36,00					
	Sommano	m³	2,00			2,00	38,00	67,60	2 568,80	26%	673,03	
IT-CA-156 (ITIDC6108)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires dont ses capacité interne étant supérieure à 1 mc et jusqu'à 2 mc. (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie della capacità interna superiore ad 1 mc. e fino a 2 mc. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Descrizione quantità Colonne sifoni		2,00				10,00					
	Sommano	m³				10,00	293,13	2 931,30	30%	879,39		
	Innesto di Bussoleno - Opere civili - Sistemazioni idrauliche - Realizzazione di sifone Bealera a Bussoleno							31 274,99		5 796,82		

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE OVEST IMBOCCO BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI										
	Preparazione zona imbocco										
	Realizzazione canale di drenaggio										
IT-CA-051	Excavation à section définie et / ou restreinte dans de sols lithoïdes jusqu'à une profondeur de 2 m.										
	Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni litoidi fino alla profondità di 2 m.										
(BAMTA3003E)	Lunghezza 300m, sezione 0,1 mq. (canaletta sopra berma e sul fondo scavo)		300,00	0,10			30,00				
	Fosso di guardia L= 280, sezione 0,38 mq.		280,00	0,38			106,40				
	Sommano	m²					136,40	6,59	898,73	30%	269,62
IT-CA-503	CANALISATIONS ET DRAINAGES. Chemin de câble avec profil trapézoïdal avec des bords inclinés d'environ 30° par rapport à l'horizontal, ayant une largeur de base égale à environ 30 cm et avec un bord égal à environ 25 cm.										
(18.A02.D00.005)	Fosso di guardia L= 280, sezione 0,38 mq.		280,00	0,80			224,00				
	Sommano	m²					224,00	17,23	3 860,08	23%	880,10
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE OVEST IMBOCCO BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI - Preparazione zona imbocco								4 758,81		1 149,72

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE OVEST IMBOCCO BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI										
	Scavi										
	Scavi di sbancamento dell'area antistante l'imbocco										
IT-CA-045	Excavation de terrain de toute nature et consistance, à l'exclusion des matériaux lithoïdes, exécuté avec tout moyen mécanique. Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico.										
(BAMTA3001A)	Area 2250mq, profondità 1m		2 250,00	1,00							
	Sommano	m³				2 250,00	1,41	3 167,74	30%	950,32	
IT-CA-046	Excavation dans matériaux lithoïdes. Scavo di sbancamento in materiali litoidi.										
(BAMTA3001B)	Volume scavo di 27675 mc		27 675,00	1,00							
	Sommano	m³				27 675,00	1,41	38 963,19	30%	11 688,96	
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE OVEST IMBOCCO BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI - Scavi							42 130,93		12 639,28	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE OVEST IMBOCCO BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI										
	Consolidamenti e rivestimenti										
	Interventi di stabilizzazione sulle pareti di scavo										
IT-CA-533 (25.A05.A00.010)	FORAGE subhorizontaux EN TOUT MATÉRIEL - DIAMETRE 60/90 MM PERFORAZIONI SUBORIZZONTALI IN QUALSIASI MATERIA - DEL DIAMETRO MM 91/130 n° 3 lunghezza 16m n° 7 lunghezza 13m n° 12 lunghezza 11m n° 14 lunghezza 9m	m	3,00 7,00 12,00 14,00	16,00 13,00 11,00 9,00		48,00 91,00 132,00 126,00					
	Sommario	m				397,00	39,86	15 825,70	45%	7 180,12	
IT-CA-536 (25.A05.A05.030)	ROD INJECTION DE TENSION AN À PARTIR DE 76 A 90 TONNES TIRANTE INIETTATO PER TENSIONE D'ESERCIZIO DA 76 A 90 TON n° 3 lunghezza 16m n° 7 lunghezza 13m n° 12 lunghezza 11m n° 14 lunghezza 9m	m	3,00 7,00 12,00 14,00	16,00 13,00 11,00 9,00		48,00 91,00 132,00 126,00					
	Sommario	m				397,00	47,26	18 760,88	14%	2 605,89	
IT-CA-537 (25.A05.A10.005)	Fourniture et installation de têtes d'ancrage pour des tirants. Fornitura e posa in opera di testate di ancoraggio per tiranti. n° 36	cad	36,00			36,00					
	Sommario	cad				36,00	9,58	344,94	5%	17,07	
IT-CA-160 (PMMRA3100A)	Acier UNI EN 10025 nouveau de n'importe quel espèce, fourni et façonné, pour travées métalliques - Acier de la qualité S235 JR, J0, J2 (ex Fe360B,C, D1). Acciaio UNI EN 10025 nuovo di ogni specie, fornito e lavorato, in opera per travate metalliche - Acciaio della qualità S235 JR, J0, J2 (ex Fe360B,C, D1). 2 x UPN 260-peso 37,9 Kg/m	kg	37,90 37,90 37,90 37,90	2,00 2,00 2,00 2,00	5,00 13,00 23,00 27,00	379,00 985,40 1 743,40 2 046,60					
	Sommario	kg				5 154,40	1,85	9 537,51	30%	2 861,25	
IT-CA-146 (GRCVC003A)	Boulons à adhérence continue dans des terrains de n'importe quelle nature et consistence avec des barres en acier dont sa longueur étant jusqu'à 12 m. Boulons à adhérence continue avec des barres en acier tipe B450C contrôlé sur place, dont son diamètre étant de 24 mm, pour chaque mètre linéaire. Bulloni ad aderenza continua in terreni di qualsiasi natura e consistenza realizzati con barre in acciaio della lunghezza fino a m 12. Bulloni ad aderenza continua con barre in acciaio del tipo B450C controllato in stabilimento, del diametro di mm 24, per ogni metro lineare. Lunghezza variabile - TOT 3706m	m	3 706,00			3 706,00					
	Sommario	m				3 706,00	12,74	47 197,09	30%	14 159,13	
IT-CA-040 (BAMEA105A)	Fourniture Treillis soudé Fornitura Reti elettrosaldate 7550 kg	kg	7 550,00	1,00		7 550,00					
	Sommario	kg				7 550,00	0,44	3 340,71	0%	0,00	
IT-CA-611 (NP1-30)	Approvisionnement projeté et pose de béton C25 / 30 (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" - Pour des épaisseurs allant jusqu'à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - (Applicable Prix Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al lordo degli aggregati) - Per spessori fino a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno"- (Prezzo applicabile Lotto 1) Superficie: 2553mq; spessore 0.1m	m²xcm	2 553,00	10,00		25 530,00					
	Sommario	m²xcm				25 530,00	1,55	39 571,50	11%	4 273,43	
IT-CA-612 (NP1-31)	Approvisionnement projeté et pose de béton C25 / 30 (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" - Pour des épaisseurs supérieures à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - (Applicable Prix Lot 1) Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al lordo degli aggregati) - Per spessori superiori a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno"- (Prezzo applicabile Lotto 1) Superficie: 2553mq; spessore 0.05m	m²xcm	2 553,00	5,00		12 765,00					
	Sommario	m²xcm				12 765,00	1,35	17 232,75	13%	2 201,09	
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE OVEST IMBOCCO BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI - Consolidamenti e rivestimenti							151 811,08		33 297,97	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE OVEST IMBOCCO BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI										
	Drenaggi										
	Drenaggi lungo berme e pareti di scavo										
IT-CA-533	FORAGE subhorizontaux EN TOUT MATÉRIEL - DIAMÈTRE 60/90 MM PERFORAZIONI SUBORIZZONTALI IN QUALSIASI MATERIA - DEL DIAMETRO MM 91/130										
(25.A05.A00.010)	n°28 lunghezza:5m	Sommario	m	28,00	5,00	140,00					
						140,00	39,86	5 580,85	45%	2 532,03	
IT-CA-569	Tuyau filtrant micro-fissuré en PVC rigide, avec des rainures longitudinales, éventuellement avec portion aveugle, d'une épaisseur non inférieure à 4,5 mm. Tubo filtrante microfessurato in PVC rigido, a scanalature longitudinali, eventualmente con tratto cieco, dello spessore non inferiore a mm 4,5.										
(25.A16.A82.025)	n°28 lunghezza:5m	Sommario	m	28,00	5,00	140,00					
						140,00	7,80	1 092,52	15%	165,84	
IT-CA-048	Excavation à section définie et / ou restreinte dans de sols de toute nature et consistance sauf matériaux lithoïdes jusqu'à une profondeur de 2 m. Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m.										
(BAMTA3003A)	Lunghezza 300m, sezione 0,1 mq. (canaletta sopra berma e sul fondo scavo)			300,00	0,10	30,00					
	Fosso di guardia L= 280, sezione 0,38 mq.			280,00	0,38	106,40					
		Sommario	m³			136,40	2,49	340,18	30%	102,05	
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE OVEST IMBOCCO BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI - Drenaggi							7 013,55		2 799,93	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE OVEST IMBOCCO BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI										
	Preparazione area di cantiere										
	Dima di attacco										
IT-CA-594	Fourniture et installation de la classe de béton C12 / 15 - Pour les travaux de fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée Ouest Interconnexion" (Prix Lot applicable 1)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12 / 15 - Per opere di fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-13)	Magrone spessore 15 cm - area 105mq BD		0,15	105,00			15,75				
	Magrone spessore 15 cm - area 68mq BP		0,15	68,00			10,20				
	Sommario	m³					25,95	66,60	1 728,27	27%	459,72
IT-CA-144	FOURNITURE ET POSE DE CINTRES EN ACIER DE TYPE S235 A DOUBEL T DIE TOUTES SERIES ET DE TOUS POIDS										
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTINE DI ACCIAIO DI TIPO S235 A DOPPIO T DI QUALUNQUE SERIE E PESO										
(GCRVB301A)	HEB 200- peso 61.3kg/m- Sviluppo 38.18m/cad - tot:5 BD		61,30	38,18	5,00		11 702,17				
	HEB 200- peso 61.3kg/m- Sviluppo 30.05m/cad - tot:5 BP		61,30	30,05	5,00		9 210,33				
	Sommario	kg					20 912,50	0,92	19 179,60	30%	5 753,88
IT-CA-040	Fourniture Treillis soudé										
	Fornitura Reti elettrosaldate										
(BAMEA105A)	735 kg BD		735,00				735,00				
	441 kg BP		441,00				441,00				
	Sommario	kg					1 176,00	0,44	520,35	0%	0,00
IT-CA-591	Fourniture et installation de la classe de béton C25 / 30 - Pour les travaux en hauteur (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée Ouest Interconnexion" (Prix Lot applicable 1)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C25/30 - Per opere in elevazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-10)	172 mc BD			172,00			172,00				
	105 mc BP			105,00			105,00				
	Sommario	m³					277,00	93,80	25 982,60	28%	7 353,08
IT-CA-609	Approvisionnement projeté et pose de béton C25 / 30 (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée Ouest Interconnexion" - Pour des épaisseurs allant jusqu'à 10 cm, pour chaque cm d'épaisseur - (Applicable Prix Lot 1)										
	Fornitura e posa di calcestruzzo proiettato C25/30 (al lordo degli aggregati) - Per spessori fino a 10 cm, per ogni cm di spessore - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" - (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-28)	BP: 123 mq. x 10 cm		123,00	10,00			1 230,00				
	BP: 211 mq. x 10 cm		211,00	10,00			2 110,00				
	Sommario	m²xcm					3 340,00	1,55	5 177,00	11%	562,76
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE OVEST IMBOCCO BINARIO DISPARI - OPERE PROVVISORIALI - Preparazione area di cantiere								52 587,83		14 129,44

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale	
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST - OPERE PROVVISIONALI											
	Monitoraggio Imbocco											
	Inclinometro											
IT-CA-147	Fourniture et installation d'un tube inclinométrique – Compensation pour le montage, le transport et l'installation de tous les équipements nécessaires, y compris la mise en place d'une série de mesures, élaboration et cartographie correspondantes. Fornitura e installazione di tubo inclinometrico - Compenso per l'attrezzaggio, il trasporto e l'installazione di tutte le occorrenti apparecchiature, compresa l'effettuazione di una serie di misure e relativa elaborazione e graficizzazione.											
(IGEPA2004A)	Installazione N°2 inclinometri	Sommano	cad	2,00			2,00	160,54	321,08	30%	96,32	
IT-CA-148	Fourniture et installation d'un tube inclinométrique – Développement en longueur du tube inclinométrique. Fornitura e installazione di tubo inclinometrico - Sviluppo in lunghezza di tubo inclinometrico.											
(IGEPA2004B)	N°1 inclinometro lunghezza 30m N°1 inclinometro lunghezza 35m	Sommano	m	1,00	30,00		30,00	34,05	2 213,03	30%	663,91	
				1,00	35,00		35,00					
							65,00					
IT-CA-149	Fourniture et installation d'un tube inclinométrique – Compensation pour la mise en place d'une série de mesures directes, au-delà de la première, avec élaboration et cartographie successives, selon un seul plan de référence (deux indications) du tube inclinométrique. Fornitura e installazione di tubo inclinometrico - Compenso per l'esecuzione di una serie di misure dirette oltre la prima, con successiva elaborazione e graficizzazione, lungo un solo piano di riferimento (due guide) del tubo inclinometrico.											
(IGEPA2004D)	Misure giornaliere per durata 6 mesi	Sommano	m	1,00	65,00	6,00	30,00	11 700,00	3,02	35 391,79	30%	10 617,54
							11 700,00					
	Monitoraggio topografico											
IT-CA-150	Fourniture et installation d'une station de convergence – Compensation pour la fourniture et la pose d'un tirefond y compris le montage, le transport et l'installation de tous les équipements nécessaires. Fornitura e installazione di stazione di convergenza - Compenso per la fornitura e la posa in opera di n. 1 chiodo compreso l'attrezzaggio, il trasporto e l'installazione di tutte le occorrenti apparecchiature.											
(IGEPA2015A)	N° 10 chiodi	Sommano	cad	10,00			10,00	19,39	193,89	30%	58,17	
IT-CA-151	Fourniture et installation d'une station de convergence – Compensation pour la fourniture et la pose d'une mire optique y compris le montage, le transport et l'installation de tous les équipements nécessaires. Fornitura e installazione di stazione di convergenza - Compenso per la fornitura e la posa in opera di n. 1 mira ottica compreso l'attrezzaggio, il trasporto e l'installazione di tutte le occorrenti apparecchiature.											
(IGEPA2015B)	N° 10 mire ottiche	Sommano	cad	1,00			1,00	18,62	18,62	30%	5,58	
							1,00					
							1,00					
	Cella di pressione											
IT-CA-153	Fourniture et installation d'une cellule de pression – Compensation pour la fourniture et la pose d'une cellule de pression y compris le montage, le transport, l'installation et un retrait éventuel et successif de tous les équipements nécessaires pour la construction d'une station de mesure, y compris la première mesure. Fornitura e installazione di cella di pressione - Compenso per la fornitura e la posa in opera di una cella di pressione compreso l'attrezzaggio, il trasporto, l'installazione e l'eventuale successivo ritiro di tutte le occorrenti attrezzature per la costituzione della stazione di misura, compresa la prima misura.											
(IGEPA2016A)	N°1 Cella su tirante di ancoraggio	Sommano	cad	1,00			1,00	560,72	560,72	30%	168,21	
IT-CA-154	Fourniture et installation d'une cellule de pression - Compensation pour l'exécution de toutes les mesures directes et élaboration et cartographie successives, au-delà de la première. Fornitura e installazione di cella di pressione - Compenso per l'esecuzione di tutte le misure dirette e successiva elaborazione e graficizzazione, oltre la prima.											
(IGEPA2016B)	Misure giornaliere per durata 6 mesi	Sommano	cad	1,00	30,00	6,00	180,00	14,04	2 526,95	30%	758,09	
							180,00					
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST - OPERE PROVVISIONALI - Monitoraggio Imbocco								41 226,07		12 367,82	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST BINARIO DISPARI - GALLERIE ARTIFICIALI											
Strutture											
Profilo scatolare											
IT-CA-594	Fourniture et installation de la classe de béton C12 / 15 - Pour les travaux de fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée Ouest Interconnexion" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12 / 15 - Per opere di fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
NP1-13)	Magrone spessore 15 cm		1,00	61,70	19,90	0,15	184,17				
	Sommano	m³					184,17	66,60	12 266,02	27%	3 262,76
IT-CA-010	Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione.										
BACZA304A)	Altezza cassero 1 metro Sponde finali		2,00	61,70	1,00	1,00	123,40				
	Sommano	m²	2,00	19,90			39,80	7,19	1 173,78	30%	352,13
IT-CA-013	Coffrages pour structures en élévation, avec armature de soutènement d'hauteur supérieure à 8,00 m. et jusqu'à m. 12,00 Casseforme per strutture in elevazione, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 8,00 e fino a m. 12,00.										
BACZA305C)	Parete 1 Parete 2 Soletta superiore		2,00	61,70		10,90	1 345,06				
	Sommano	m²	2,00	61,70	1,00	10,90	1 345,06	13,43	50 618,77	30%	15 185,63
IT-CA-017	Majoration des prix des coffrages dont aux postes B.A.C.Z.A.305 pour toutes les charges additionnelles relatives aux voûtes, pour portées de plus de 8,00 m. jusqu'à 12,00 m. Sovrapprezzo ai prezzi delle casseforme di cui alla voce B.A.C.Z.A.305, per tutti i maggiori oneri relativi ai volti, per luci oltre m. 8,00 fino a m. 12,00.										
BACZA305N)	Soletta superiore		13,43	1 079,75	1,00	0,01	144,98	1,30	188,47	30%	56,54
IT-CA-596	Fourniture et installation de la classe de béton C30 / 37 - Pour les travaux de fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée Ouest Interconnexion" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere di fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
NP1-15)	Platea di fondazione		1,00	61,70	19,90	1,00	1 227,83	84,50	103 751,64	21%	21 787,84
IT-CA-592	Fourniture et installation de la classe de béton C30 / 37 - Pour les travaux en hauteur (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée Ouest Interconnexion" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per opere in elevazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
NP1-11)	Parete 1 Parete 2 Soletta superiore		1,00	61,70	1,00	10,90	672,53				
	Sommano	m³	1,00	61,70	1,00	10,90	672,53	95,50	252 192,58	28%	70 109,54
IT-CA-031	Additif antigél. Additivo antigelo.										
BALGA113A)	5 kg/m³ di calcestruzzo Platea di fondazione Parete 1 Parete 2 Soletta superiore		5,00	1 227,83			6 139,15				
	Sommano	kg	5,00	672,53			3 362,65	1,17	22 564,18	0%	0,00
IT-CA-624	Fourniture et installation d'acier travaille pour le renforcement de la classe B450C (Appllicable à tous les lots) Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti)										
NP4-1)	Incidenza media stimata 150 kg/m³ Platea di fondazione Parete 1 Parete 2 Soletta superiore		150,00	1 227,83			184 174,50				
	Sommano	kg	150,00	672,53			100 879,50	1,03	597 697,16	23%	138 890,65
Profilo ad arco											
IT-CA-594	Fourniture et installation de la classe de béton C12 / 15 - Pour les travaux de fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée Ouest Interconnexion" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C12 / 15 - Per opere di fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
NP1-13)	Magrone spessore 15 cm		1,00	45,00	19,90	0,15	134,33	66,60	8 946,05	27%	2 379,65
	Sommano	m³					134,33				

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-CA-010 (BACZA304A)	Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione. Altezza cassero 1,3 metri - sponde laterali Sponda finale		2,00	45,00		1,30	117,00				
			1,00	19,90		1,30	25,87				
		Sommano					142,87	7,19	1 027,56	30%	308,27
IT-CA-013 (BACZA305C)	Coffrages pour structures en élévation, avec armature de soutènement d'hauteur supérieure à 8,00 m. et jusqu'à m. 12,00 Casseforme per strutture in elevazione, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 8,00 e fino a m. 12,00.		2,00	45,00		10,70	963,00				
			1,00	45,00	50,20		2 259,00				
			2,00	45,00	8,00		720,00				
		Sommano					3 942,00	13,43	52 929,99	30%	15 879,00
IT-CA-017 (BACZA305N)	Majoration des prix des coffrages dont aux postes BA.CZ.A.305 pour toutes les charges additionnelles relatives aux voûtes, pour portées de plus de 8,00 m. jusqu'à 12,00 m. Sovrapprezzo ai prezzi delle casseforme di cui alla voce BA.CZ.A.305, per tutti i maggiori oneri relativi ai volti, per luci oltre m. 8,00 fino a m. 12,00.		13,43	963,00	1,00	0,01	129,30				
			13,43	2 259,00	1,00	0,01	303,32				
			13,43	720,00	1,00	0,01	96,68				
		Sommano					529,30	1,30	688,09	30%	206,43
IT-CA-596 (NP1-15)	Fourniture et installation de la classe de béton C30 / 37 - Pour les travaux de fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée Ouest Interconnexion" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere di fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 1)		1,00	45,00	19,90	1,30	1 164,15				
		Sommano					1 164,15	84,50	98 370,68	21%	20 657,84
IT-CA-592 (NP1-11)	Fourniture et installation de la classe de béton C30 / 37 - Pour les travaux en hauteur (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée Ouest Interconnexion" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30/37 - Per opere in elevazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 1)		1,00	45,00	58,80		2 646,00				
		Sommano					2 646,00	95,50	252 693,00	28%	70 248,65
IT-CA-031 (BALGA113A)	Additif antigel. Additivo antigelo. 5 kg/m³ di calcestruzzo Platea di fondazione Sviluppo x area sezione profilo ad arco		5,00	1 164,15			5 820,75				
			5,00	2 646,00			13 230,00				
		Sommano					19 050,75	1,17	22 223,32	0%	0,00
IT-CA-624 (NP4-1)	Fourniture et installation d'acier travaille pour le renforcement de la classe B450C (Appllicable à tous les lots) Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Appllicable a tutti i Lotti) Incidenza media stimata 150 kg/m³ Platea di fondazione Sviluppo x area sezione profilo ad arco		150,00	1 164,15			174 622,50				
			150,00	2 646,00			396 900,00				
		Sommano					571 522,50	1,03	588 668,18	23%	136 792,52
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST BINARIO DISPARI - GALLERIE ARTIFICIALI - Strutture								2 065 999,45		496 117,46

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST BINARIO DISPARI - GALLERIE ARTIFICIALI											
Finiture											
ACQUE DI DRENAGGIO (cyan)											
IT-CA-141 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI 200 MM E SPESSORE NON INFERIORE A 4,5 MM 2 Tubi di raccordo, Ø200 mm ogni 48 m L=3,6 m n° 3 (120/48 arrotondato all'intero)	Sommano m	2,00	3,60	3,00	21,60 21,60	8,33	180,03	30%	54,01	
IT-CA-446 (08.P03.H10.030)	Fourniture et installation de tuyaux en PVC rigide pour égouts série UNI EN 1401-1 Série SN 2 kN/m² SDR 51 d'un diamètre externe de 40 cm. Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1 Serie SN 2 kN/m² SDR 51: del diametro esterno cm 40. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO TIPO PVC CON DIAMETRO DI 400 MM. - Lunghezza 120 m	Sommano m	2,00	120,00		240,00 240,00	65,25	15 658,89	29%	4 541,08	
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura di chiusini in ghisa classe B 125 luce 400 x 400 per pozzetti laterali ogni 48 m. peso stimato 30 kg/cad.	Sommano kg	2,00	3,00	30,00	180,00 180,00	0,92	165,08	0%	0,00	
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa di chiusini in ghisa classe B 125 luce 400 x 400 per pozzetti laterali ogni 48 m. peso stimato 30 kg/cad.	Sommano kg	2,00	3,00	30,00	180,00 180,00	2,48	446,02	100%	444,23	
IT-CA-155 (ITIDC610A)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Fornitura e posa pozzetti centrali in cls ogni 48 m	Sommano m³	3,00	0,90	2,00	5,40 5,40	191,67	1 034,99	30%	310,50	
IT-CA-641 (NP8-1)	Fourniture d'éanchéité de trou d'homme fonte classe D400 de fer. 600x600 taille (ou similaire) (Hors pose en partie compensée) Fornitura di chiusini a tenuta stagna in ghisa classe D400. Dimensioni 600x600 (o similari) (Esclusa la posa da compensarsi a parte) Fornitura chiusini a tenuta stagna in ghisa classe D400 con telaio 1 ogni 48 m	Sommano cad	2,00	3,00		6,00 6,00	236,52	1 419,15	0%	0,00	
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini a tenuta stagna in ghisa classe D400 luce φ 600 1 ogni 48 m: peso stimato 30 kg/cad.	Sommano kg	2,00	3,00	30,00	180,00 180,00	2,48	446,02	100%	444,23	
CONDOTTA ANTIINCENDIO (violet)											
IT-CA-010 (BACZA304A)	Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione. Realizzazione canaletta 0.7x0.7x0.4	Sommano m²	1,80	120,00	2,00	432,00 432,00	7,19	3 107,06	30%	932,12	
IT-CA-143 (GCLFD301A)	Dalles en béton dont son épaisseur étant 8 cm, Classe R 250 armées, sur place pour la couverture des caniveaux, dalats ou similaires. Lastroni, in conglomerato cementizio dello spessore di cm 8, della Classe R 250 armati, in opera per copertura di cunette, cunicoli o simili. FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERCHI PREFABBRICATI IN CLS E GUARNIZIONI IMPERMEABILI CON RESISTENZA AL FUOCO REI120. Al metro	Sommano m²	0,40	120,00	2,00	96,00 96,00	9,26	888,95	30%	266,68	
IT-CA-187 (01.P12.H20.005)	Tuyaux métalliques en fonte bitumée pour assainissements, tuyaux de descente des eaux de pluie, etc. Tubi metallici in ghisa catramata per fognature, pluviali, ecc. Condotta antincendio DN 200 in acciaio nero senza saldature - peso 25 kg/ml	Sommano kg	2,00	120,00	25,00	6 000,00 6 000,00	1,08	6 468,22	0%	0,00	
MATERIE PERICOLOSE (rouge)											
IT-CA-642 (NP8-2)	Fourniture et installation de canaux préfabriqués. 180x180 taille (ou similaire) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta longitudinale	Sommano m	1,00	120,00	1,00	2,00 240,00 240,00	16,94	4 065,33	30%	1 227,04	
IT-CA-193 (01.P13.E62.005)	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna). Fornitura griglia in ghisa classe D400per canaletta longitudinale Al kg	Sommano kg	27,00	120,00	1,00	2,00 6 480,00 6 480,00	2,58	16 734,35	0%	0,00	
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa griglia in ghisa classe D400per canaletta longitudinale	Sommano kg	27,00	120,00	1,00	2,00 6 480,00 6 480,00	2,48	16 056,64	100%	15 992,41	
IT-CA-642 (NP8-2)	Fourniture et installation de canaux préfabriqués. 180x180 taille (ou similaire) Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate. Dimensioni 180x180 (o similari) Canaletta trasversale (2 ogni 12 m)		20,00	3,60		72,00					

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
		m					72,00	16,94	1 219,60	30%	368,11
IT-CA-193	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna).										
(01.P13.E62.005)	Fornitura griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale Al kg	kg	27,00	120,00	0,15		486,00	2,58	1 255,08	0%	0,00
IT-CA-263	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio.										
(01.A18.C80.005)	Posa griglia in ghisa classe D400 per canaletta trasversale	kg	27,00	120,00	0,15		486,00	2,48	1 204,25	100%	1 199,43
IT-CA-449	Fourniture et installation de tuyaux en PEHD structuré, de type plissé, diamètre externe 500. Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, diametro esterno 500.										
(08.P03.I03.025)	Collettore materie pericolose PEHD DN 500 - Lunghezza 120 m	Sommano m	2,00	120,00			240,00	57,22	13 733,87	31%	4 203,94
IT-CA-193	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna).										
(01.P13.E62.005)	Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio 1x1x 0.02 [1/48].	kg	100,00	120,00	0,02	2,00	500,00	2,58	1 291,23	0%	0,00
IT-CA-263	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio.										
(01.A18.C80.005)	Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 400x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48].	kg	100,00	120,00	0,02	2,00	500,00	2,48	1 238,94	100%	1 233,98
IT-CA-193	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna).										
(01.P13.E62.005)	Fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m con telaio 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	50,00	120,00	0,02	2,00	250,00	2,58	645,62	0%	0,00
IT-CA-263	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio.										
(01.A18.C80.005)	Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 700x500 per pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	50,00	120,00	0,02	2,00	250,00	2,48	619,47	100%	616,99
IT-CA-157	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires dont ses capacité interne étant supérieure à 4 mc. Et pour chaque mc supérieur (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie della capacità interna superiore ai 4 mc. e per ogni mc. superiore. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo).										
(ITIDC610E)	Fornitura e posa pozzetti sifonati ogni 48 m 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano m²	5,83	120,00	0,02	2,00	29,15	127,78	3 724,77	30%	1 117,43
IT-CA-155	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo).										
(ITIDC610A)	Fornitura e posa pozzetti solo nelle curve 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano m²	0,32	60,00	0,02	2,00	0,80	191,67	153,33	30%	46,00
IT-CA-193	Fonte sphéroïdale moulée pour grilles et couvercles. Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 (non a tenuta stagna).										
(01.P13.E62.005)	fornitura chiusini in ghisa classe D400 luce 200x200 con telaio solo su 1 tubo nelle curve 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	10,00	60,00	0,02	2,00	25,00	2,58	64,56	0%	0,00
IT-CA-263	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio.										
(01.A18.C80.005)	Posa chiusini in ghisa classe D400 luce 200x200 solo su 1 tubo nelle curve 1x1x 0.02 [1/48].	Sommano kg	10,00	60,00	0,02	2,00	25,00	2,48	61,95	100%	61,70
IT-CA-448	Fourniture et installation de tuyaux en PEHD structuré, de type plissé, diamètre externe 250 (applicable aussi pour 160 mm). Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, diametro esterno 250 (applicabile anche per mm 160).										
(08.P03.I03.010)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PEHD DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 160 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3,5. SOLO NELLE CURVE SU 1 TUBO	Sommano m	3,00	60,00	0,02	2,00	7,50	20,98	157,36	53%	84,08
IT-CA-140	BASSA TENSIONE FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIÉCES SPECIALES EN PVC DE DIAMÉTRE EXTERNE DE 110 MM ET ÉPAISSEUR NON INFÉRIEURE À 3 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 110 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 3										
(GCDRA303A)	Cavidotto per bassa tensione in PVC, 12 tubi, Ø110	Sommano m	12,00	120,00	1,00	2,00	2 880,00	3,57	10 287,37	30%	3 086,21
IT-CA-155	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterraines). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo).										
(ITIDC610A)	Camera da tiro in c/s prefabbricata 50/100 di profondità 75cm circa ogni 30m [1/30m]. 36 per ogni km con rami	Sommano m³	0,38	120,00	0,036	2,00	3,24	191,67	621,00	30%	186,30

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 400x400 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	38,00	120,00	0,036	4,00	656,64 656,64	0,92	602,23	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Posa chiusini in ghisa classe B125 luce 400x400 [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	38,00	120,00	0,036	4,00	656,64 656,64	2,48	1 627,07	100%	1 620,56
IT-CA-141 (GCDRA303D)	MEDIA TENSIONE / SEGNALAMENTO FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 Cavidotto per media tensione in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00	120,00	1,000	2,00	960,00 960,00	8,33	8 001,29	30%	2 400,39
IT-CA-141 (GCDRA303D)	FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 Cavidotto per segnalamento in PVC 4 tubi Ø200	Sommano m	4,00	120,00	1,000	2,00	960,00 960,00	8,33	8 001,29	30%	2 400,39
IT-CA-156 (ITIDC610B)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires dont ses capacité interne étant supérieure à 1 mc et jusqu'à 2 mc. (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterrains). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie della capacità interna superiore ad 1 mc. e fino a 2 mc. (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Camera da tiro in cls prefabbricata 48/150 di profondità 110cm circa ogni 30m [1/30m]. 36 per ogni km con rami	Sommano m³	0,79	120,00	0,036	2,00	6,84 6,84	293,13	2 005,85	30%	601,76
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 240x240 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	13,60	120,00	0,036	10,00	587,52 587,52	0,92	538,84	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 240x240 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	13,60	120,00	0,036	10,00	587,52 587,52	2,48	1 455,80	100%	1 449,98
IT-CA-141 (GCDRA303D)	SEGNALAMENTO/TELECOM FOURNITURE ET POSE DE TUBES ET PIECES SPECIALES EN PVC DE DIAMETRE EXTERNE DE 200 MM ET EPAISSEUR NON INFERIEURE A 4,5 MM FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E PEZZI SPECIALI IN PVC DEL DIAMETRO ESTERNO DI MM 200 E SPESSORE NON INFERIORE A MM 4,5 5 tubi per cavi di segnalamento e telecom in PVC Ø200	Sommano m	5,00	120,00	1,000	2,00	1 200,00 1 200,00	8,33	10 001,61	30%	3 000,48
IT-CA-155 (ITIDC610A)	Construction de puits d'inspection pour canalisations des eaux résiduaires jusqu'à 2 mc de capacité interne (Pour puits, chambres, caniveaux, et d'autres produits manufacturés préfabriqués souterrains). Costruzione di pozzetti di ispezione per condotte fognarie fino ad 1 mc. di capacità interna (Per pozzetti, camere, canalette, e per altri manufatti prefabbricati in sotterraneo). Camera da tiro in cls 70/100 di profondità 70cm ogni 30m [1/30m]. 36 per ogni km con rami. In m3	Sommano m³	0,49	120,00	0,036	2,00	4,23 4,23	191,67	811,43	30%	243,43
IT-CA-192 (01.P13.E50.010)	Fonte gris première fusion pour couvercles carrossables, grilles et similaires. Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili. Peso oltre Kg 30 (Applicabile per chiusini classe B125). Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x600 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	90,00	120,00	0,036	2,00	777,60 777,60	0,92	713,16	0%	0,00
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puisards et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. Fornitura chiusini in ghisa classe B125 luce 600x600 con telaio [1/30m]. 36 per ogni km con rami. Al kg	Sommano kg	90,00	120,00	0,036	2,00	777,60 777,60	2,48	1 926,80	100%	1 919,09
IT-CA-010 (BACZA304A)	RIVESTIMENTO Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione. Sponde verticali del marciapiede = 4*1.22 m	Sommano m²	4,00	120,00	1,22		585,60 585,60	7,19	4 211,80	30%	1 263,54
IT-CA-596 (NP1-15)	Fourniture et installation de la classe de béton C30 / 37 - Pour les travaux de fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée Ouest Interconnexion(ton)" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C30 / 37 - Per opere di fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 1) Cls di riempimento classe C30/37 Volume della platea = 25.6 m³ per metro galleria Volume del marciapiede = 9.1 m³ per metro galleria	Sommano m³	25,60 9,10	120,00 120,00	1,00 1,00		3 072,00 1 092,00 4 164,00	84,50	351 858,00	21%	73 890,18
CORRIMANO											

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-CA-784 (GCLFE301A)	FOURNITURE ET POSE DE MAIN-COURANTE EN PROFILS TUBULAIRE METALLIQUE EN ACIER S235JR GALVANISE A CHAUDE SELON LA NORME UNI EN 10240/99 FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANCORRENTI IN PROFILATI TUBOLARI METALLICI IN ACCIAIO S235JR ZINCATI A CALDO SECONDO LA NORMA UNI EN 10240/99 Peso mancorrente 3,2 kg/ml da entrambi i lati Sommano TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST BINARIO DISPARI - GALLERIE ARTIFICIALI - Finiture	kg	2,00	120,00	3,20		1,35		30%		
								768,00			
								768,00			
							495 742,29		125 517,67		

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST BINARIO DISPARI - GALLERIE ARTIFICIALI										
	Impermeabilizzazioni										
	Profilo scatolare										
IT-CA-097 (BAOPA315A)	Imperméabilisation de tabliers enroulé par une masque d'étanchéité avec une gaine unique préfabriquée. Impermeabilizzazione di impalcati e volti a mezzo di manto impermeabile con una sola guaina prefabbricata. doppio strato di guaina incrociato										
	Parete 1		2,00	61,70		10,90	1 345,06				
	Parete 2		2,00	61,70		10,90	1 345,06				
	Soletta superiore		2,00	61,70	19,90		2 455,66				
	Sommano	m²					5 145,78	7,03	36 181,91	30%	10 854,57
IT-CA-158 (OMOPI301A)	Fourniture et pose de géotextile composite. Fornitura e posa in opera di geocomposito.										
	Parete 1		1,00	61,70		10,90	672,53				
	Parete 2		1,00	61,70		10,90	672,53				
	Sommano	m²					1 345,06	9,85	13 245,00	30%	3 973,50
	Profilo ad arco										
IT-CA-097 (BAOPA315A)	Imperméabilisation de tabliers enroulé par une masque d'étanchéité avec une gaine unique préfabriquée. Impermeabilizzazione di impalcati e volti a mezzo di manto impermeabile con una sola guaina prefabbricata. doppio strato di guaina incrociato										
	Perimetro complessivo pareti verticali e profilo superiore		2,00	45,00	43,50		3 915,00				
	Sommano	m²					3 915,00	7,03	27 527,84	30%	8 258,35
IT-CA-158 (OMOPI301A)	Fourniture et pose de géotextile composite. Fornitura e posa in opera di geocomposito.										
	Pareti verticali		2,00	45,00		10,70	963,00				
	Sommano	m²					963,00	9,85	9 482,80	30%	2 844,84
	TUNNEL DI INTERCONNESSIONE IMBOCCO OVEST BINARIO DISPARI - GALLERIE ARTIFICIALI - Impermeabilizzazioni								86 437,55		25 931,26

1.1.2.3.1.2.4.2.6.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
8350 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Tunnel di Interconnessione Opere Civili Imbocchi Tunnel Imbocco Ovest del Tunnel di Interconnessione Deviazione Canale Coldimosso Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Scavo Scotico sp. 20 cm > Vedi Calcolo Movimenti terra 1479,900 * 0,200 Totale	m ³		1 479,900		0,200	295,980 295,980	1,41	30,00	124,31	417,33
8360 BA.MT.A.3 19.A (IT-CA-055)	Rilevato per il corpo stradale ferroviario, con terre idonee appartenenti ai gruppi A1, A2, A3 e A4, provenienti dalle cave di prestito. Riempimento Scotico sp. 20 cm > Vedi Calcolo Movimenti terra 1479,900 * 0,200 Totale	m ³		1 479,900		0,200	295,980 295,980	6,66	30,00	591,96	1 971,23
8370 25.A02.A25.005 (IT-CA-516)	PREPARAZIONE PIANO DI POSA SCARPATE PER AMMORS. NUOVI RILEVATI. Scavo di preparazione del piano di posa di nuovi rilevati su scarpate esistenti attraverso la gradonatura profonda delle scarpate con scavo di sbancamento in materie di qualsiasi natura e consistenza come da voce relativa di elenco, gradonatura da estendere per uno spessore medio non inferiore a m 0,80; compreso l'onere della creazione dei gradoni ad inclinazione verso l'interno del rilevato, a spigoli netti, di profondita' massima m 1,30 e minima non inferiore a m 0.30, compreso ogni onere elencato per gli scavi di sbancamento; compresa la fornitura e posa di materiale da cava di tipo idoneo per la formazione di rilevato stradale, la sua stesa e compattazione ed ogni altro onere; compreso e compensato nel prezzo il trasporto come da voce A01.Misurato a superficie effettiva della scarpata lungo il piano inclinato. Gradonatura > Vedi Calcolo Movimenti terra 2540,740 Totale	m ²		2 540,740			2 540,740 2 540,740	11,42	10,00	2 896,44	29 015,25
8380 BA.MT.A.3 19.A (IT-CA-055)	Rilevato per il corpo stradale ferroviario, con terre idonee appartenenti ai gruppi A1, A2, A3 e A4, provenienti dalle cave di prestito. Rilevato > Vedi Calcolo Movimenti terra 23157,700 Totale	m ³		23 157,700			23 157,700 23 157,700	6,66	30,00	46 315,40	154 230,28
8390	Rivestimento di scarpate di rilevati A RIPORTARE										185 634,09

1.1.2.3.1.2.4.2.6.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
BA.MT.A.3 20.A (IT-CA-056)	RIPORTO ferroviani o stradali, mediante uno strato di terreno vegetale, dello spessore finito di almeno 20 cm. Vegetale > Vedi Calcolo Movimenti terra 1865,180 * 0,300 Totale	m ²		1 865,180		0,300	559,554 559,554	1,27	30,00	212,63	185 634,09 710,63
8400 BA.MT.B.2 03.A (IT-CA-068)	Semina idraulica su terreni in pendenza, eseguita con attrezzatura a pressione, consistenti in: fornitura e spargimento di idoneo miscuglio di graminacee e leguminose ed eventualmente di specie arbustive, fornitura e somministrazione di collanti, fertilizzanti e sostanze organiche. in: fornitura e spargimento di idoneo miscuglio di graminacee e leguminose ed eventualmente di specie arbustive, fornitura e somministrazione di collanti, fertilizzanti e sostanze organiche. Semina > Vedi Calcolo Movimenti terra 1865,180 Totale	m ²		1 865,180			1 865,180 1 865,180	0,31	100,00	578,21	578,21
24210 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Magrone di sottofondazione Ponte Canale 73,300 * 12,350 * 0,150 Totale	m ³		73,300	12,350	0,150	135,788 135,788	44,21	30,00	1 800,55	6 003,19
24220 BA.CZ.A.3 01.E (IT-CA-005)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C28/35 N/mm2 Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Soletta di fondazione Ponte Canale 73,000 * 12,050 * 1,200 Totale	m ³		73,000	12,050	1,200	1 055,580 1 055,580	58,65	30,00	18 578,21	61 909,77
24230 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Soletta di fondazione Ponte Canale 2,00 * (73,000+12,050) * 1,200 Totale	m ²	2,000	85,050		1,200	204,120 204,120	7,19	30,00	440,90	1 467,62
24240 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. A RIPORTARE										256 303,51

1.1.2.3.1.2.4.2.6.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO					
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.										
	RIPORTO									256 303,51						
24250 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Soletta di fondazione - Incidenza 160 kg/m ³ Ponte Canale 160,00 * 73,000 * 12,050 * 1,200 Totale	Kg	160,000	73,000	12,050	1,200	168 892,800	0,54	30,00	27 022,85	91 202,11					
							168 892,800									
24260 BA.CZ.A.3 02.E (IT-CA-006)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m ³ . Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 01.E 1055,580 Totale	m ³		1 055,580			1 055,580	4,79	30,00	1 520,04	5 056,23					
							1 055,580									
24270 NP.CA.013.a (IT-CA-660)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm ² Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Ponte Canale Setti 14,810 * 1,000 * 9,410 1,540 * 1,000 * 2,100 17,080 * 0,800 * (0,50*(9,41+9,425)) 12,470 * 1,000 * 9,425 9,610 * 0,800 * (0,50*(9,41+9,425)) 14,905 * 1,000 * 9,380 15,950 * 1,000 * 9,345 1,540 * 1,000 * 2,100 8,860 * 0,800 * (0,50*(9,345+9,325)) 12,625 * 1,000 * 9,325 17,970 * 0,800 * (0,50*(9,345+9,325)) Totale	m ³					139,362 -3,234 128,688 117,530 72,406 139,809 149,053 -3,234 66,166 117,728 134,200	60,89	30,00	19 338,32	64 450,48					
							1 058,474									
	24280 BA.CZ.A.3 05.C (IT-CA-013)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO a prestazione garantita :- DI CUI ALLA CLASSE C28/35 MPa (RCK=>35 N/MMQ), PER CLASSE DI ESPOSIZIONE XC4 Vedasi Elaborato C3A__50-30-40_-xxx Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E (1/100) * (1058,474*60,89) Totale	%	0,010	64 450,482							644,505	2,30	0,00	0,00	1 482,36
												644,505				
		A RIPORTARE													418 494,69	

1.1.2.3.1.2.4.2.6.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									520 887,69	
	murarie per la regolarizzazione delle superfici lisciate in posto. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-02/03 Demolizione porzione di muro per innesto nuovo canale con esistente Ingresso (24,20+6,50) * 0,600 * 2,300 Uscita (29,50+7,45) * 0,600 * 2,300 Totale	m³		30,700 36,950	0,600	2,300	42,366 50,991 93,357	27,63	30,00	773,93	2 579,45
24320 BA.CZ.A.3 02.E (IT-CA-006)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm2 Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Ponte Canale Soletta superiore 73,000 * 12,050 * 0,400 Totale	m³		73,000	12,050	0,400	351,860 351,860	60,89	30,00	6 428,48	21 424,76
24330 NP.CA.013.b (IT-CA-661)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO a prestazione garantita :- DI CUI ALLA CLASSE C28/35 MPa (RCK=>35 N/MMQ), PER CLASSE DI ESPOSIZIONE XF4 Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E (1/100) * (351,860*60,89) Totale	%	0,010	21 424,755			214,248 214,248	10,00	0,00	0,00	2 142,48
24340 BA.CZ.A.3 05.C (IT-CA-013)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 8,00 e fino a m. 12,00. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Ponte Canale Soletta superiore 2,00 * (73,000+12,05) * 0,400 73,000 * 12,050 (14,81+12,47) * 1,000 (17,08+9,61) * 0,800 14,905 * 1,000 (15,95+12,625) * 1,000 (8,86+17,97) * 0,800 Totale	m²	2,000	85,050 73,000 27,280 26,690 14,905 28,575 26,830	12,050	0,400	68,040 879,650 -27,280 -21,352 -14,905 -28,575 -21,464 834,114	13,43	30,00	3 361,48	11 202,15
24350 BA.CZ.A.3 05.N (IT-CA-017)	Sovrapprezzo ai prezzi di cui alla voce BA.CZ.A.305, per tutti i maggiori oneri relativi ai volti, per luci oltre m. 8,00 fino a m. 12,00, misurate in corrispondenza del piano d'imposta. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Ponte Canale A RIPORTARE										558 236,53

1.1.2.3.1.2.4.2.6.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									558 236,53	
	Soletta superiore (1/100) * (834,114*13,43)		0,010	11 202,151			112,022				
	Totale	%					112,022	130,00	30,00	4 368,86	
24360 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Ponte Canale Soletta superiore - Incidenza 270 kg/m ³ 270,00 * 73,000 * 12,050 * 0,400	Kg	270,000	73,000	12,050	0,400	95 002,200	0,54	30,00	15 200,35	
	Totale						95 002,200			51 301,19	
24370 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m ³ . Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E 351,860	m ³		351,860			351,860	4,79	30,00	506,68	
	Totale						351,860			1 685,41	
24380 BA.CZ.A.3 02.E (IT-CA-006)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm ² Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Ponte Canale Cordoli soletta superiore 73,000 * 0,600 * 1,800 73,000 * 0,600 * 2,300 (73,00-10,45-16,035) * 0,800 * 1,800 10,450 * (0,50*(0,80+1,22)) * 1,800 16,035 * (0,50*(0,80+1,42)) * 1,800 Giunzioni laterali Ingresso 2,00 * (0,50*0,62*0,62) * 2,300 2,00 * 2,800 * 0,600 * 2,300 Uscita (0,50*(1,80+1,20)) * 0,600 * 1,800 (0,50*(1,80+1,00)) * 0,800 * 1,800 Marciapiedi estradosso soletta superiore 73,000 * 0,850 * 0,200 73,000 * 0,800 * 0,200	m ³					78,840 100,740 66,982 18,998 32,038 0,883 7,728 1,620 2,016 12,410 11,680	60,89	30,00	6 100,99	
	Totale						333,935			20 333,30	
24390 NP.CA.013.a (IT-CA-660)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO a prestazione garantita :- DI CUI ALLA CLASSE C28/35 MPa (RCK=>35 N/MMQ), PER CLASSE DI ESPOSIZIONE A RIPORTARE									646 119,29	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									655 642,55	
	270,00 * (0,50*(1,80+1,20)) * 0,600 * 1,800		270,000	1,500	0,600	1,800	437,400				
	270,00 * (0,50*(1,80+1,00)) * 0,800 * 1,800		270,000	1,400	0,800	1,800	544,320				
	Marciapiedi estradosso soletta superiore										
	270,00 * 73,000 * 0,850 * 0,200		270,000	73,000	0,850	0,200	3 350,700				
	270,00 * 73,000 * 0,800 * 0,200		270,000	73,000	0,800	0,200	3 153,600				
	Totale	Kg					90 162,404	0,54	30,00	14 425,98	48 687,70
24420 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi Elaborato C3A__50-30-40_ -xxx Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E 333,935			333,935			333,935				
	Totale	m³					333,935	4,79	30,00	480,87	1 599,55
24430 01.A18.B15.005 (IT-CA-257)	Provvista e posa di porte in ferro costruite con due lamiere affacciate, spessore 10/10 con interposto pannello ignifugo dello spessore di mm 30, il tutto montato su robusta intelaiatura metallica. per la tenuta al fumo si prescrive un gioco massimo di mm 5 e battuta 5 volte il gioco. tutti i profili e le lamiere dovranno essere unite mediante saldatura Resistenti al fuoco per 60 primi ed a tenuta di fumo. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Locali tecnici PO-01 1,00 * 1,400 * 2,100 PO-02 1,00 * 1,400 * 2,100		1,000	1,400		2,100	2,940				
	Totale	m²	1,000	1,400		2,100	2,940	180,55	71,00	753,76	1 061,63
24440 25.A09.C15.005 (IT-CA-548)	PERFORAZIONI PER ANCORAGGIO DI ARMATURE METALLICHE. Perforazioni di strutture in cls di cemento, eseguite su impalcati, pulvini o piedritti, mediante l'impiego di adeguate attrezzature PERFORAZIONI PER ANCORAGGIO DI ARMATURE METALLICHE CON UTENSILI A ROTOPERCUSSIONE. Per fori di diametro massimo 50 mm e di lunghezza variabile fra 20 e 80 c. Compresa l'eventuale riperforazione, la pulizia del foro con aria compressa ed ogni onere e magistero per dare il foro finito. Esclusi dal prezzo eventuali ponteggi ed impalcature od attrezzature mobili necessari per l'esecuzione e l'accesso al luogo di lavoro. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-02/03 Forature per ferri di collegamento - L=60 cm Ingresso										
	A RIPORTARE										706 991,43

1.1.2.3.1.2.4.2.6.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									706 991,43	
	Su elevazioni (4*11*2) * 60,000		88,000	60,000			5 280,000				
	Su fondazione (2*(60+16)) * 60,000		152,000	60,000			9 120,000				
	Uscita Su elevazioni (4*11*2) * 60,000		88,000	60,000			5 280,000				
	Su fondazione (2*(73+19)) * 60,000		184,000	60,000			11 040,000				
	Totale	cm					30 720,000	0,10	50,00	1 536,00	
24450 BA.DE.A.5 04.A (IT-CA-027)	Demolizione di conglomerato cementizio armato in fondazione, di qualsiasi tipo, spessore e genere, fino alla profondità di 2 m. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-02/03 Demolizione fondazione parte di canale esistente non più in uso 231,000 * 6,250 * 0,500 Porzione di fondazione canale esistente in corrispondenza degli innesti Ingresso - Superficie 125 m ² 125,000 * 0,500 Uscita - Superficie 140 m ² 140,000 * 0,500			231,000	6,250	0,500	721,875				
	Totale	m ³		140,000		0,500	70,000				
							854,375	24,44	30,00	6 262,57	
24460 BA.DE.A.5 03.A (IT-CA-025)	Demolizione andante di conglomerato cementizio armato in elevazione. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-02/03 Demolizione elevazioni parte di canale esistente non più in uso 2,00 * 231,000 * 0,600 * 1,850		2,000	231,000	0,600	1,850	512,820				
	Totale	m ³					512,820	17,01	30,00	2 615,38	
24470 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm ² Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Magrone di sottofondazione Rifacimento porzione di fondazione in corrispondenza degli innesti Ingresso - Superficie 125 m ² 125,000 * 0,150 Uscita - Superficie 140 m ² 140,000 * 0,150 Nuovo canale (0,50*(90,00+75,00)) * 6,500 * 0,150 (0,50*(125,00+101,00)) * 6,500 * 0,150			125,000		0,150	18,750				
				140,000		0,150	21,000				
				82,500	6,500	0,150	80,438				
				113,000	6,500	0,150	110,175				
	Totale	m ³					230,363	44,21	30,00	3 054,61	
24480 BA.CZ.A.3 01.E (IT-CA-005)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C28/35										
	A RIPORTARE									749 851,78	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									749 851,78	
	N/mm2 Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Fondazione Rifacimento porzione di fondazione in corrispondenza degli innesti Ingresso - Superficie 125 m² 125,000 * 0,400 7,300 * (0,50*(2,90+2,40)) * 0,500 Uscita - Superficie 140 m² 140,000 * 0,400 7,300 * (0,50*(2,90+2,40)) * 0,500 Nuovo canale (0,50*(90,00+75,00)) * 6,200 * 0,400 (0,50*(125,00+101,00)) * 6,200 * 0,400			125,000 7,300	2,650	0,400 0,500	50,000 9,673				
	Totale	m³					610,186	58,65	30,00	10 739,27	35 787,41
24490 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Fondazione Rifacimento porzione di fondazione in corrispondenza degli innesti Ingresso 2,00 * 32,000 * 0,400 10,300 * 0,500 Uscita 2,00 * 32,000 * 0,400 10,300 * 0,500 Nuovo canale 2,00 * (0,50*(90,00+75,00)) * 0,400 2,00 * (0,50*(125,00+101,00)) * 0,400		2,000	32,000 10,300		0,400 0,500	25,600 5,150				
	Totale	m²	2,000	32,000 10,300		0,400 0,500	25,600 5,150	7,19	30,00	470,66	1 566,70
24500 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Fondazione - Incidenza 160 kg/m³ Rifacimento porzione di fondazione in corrispondenza degli innesti Ingresso - Superficie 125 m² 160,00 * 125,000 * 0,400 160,00 * 7,300 * (0,50*(2,90+2,40)) * 0,500 Uscita - Superficie 140 m² 160,00 * 140,000 * 0,400 160,00 * 7,300 * (0,50*(2,90+2,40)) * 0,500 Nuovo canale		160,000 160,000	125,000 7,300	2,650	0,400 0,500	8 000,000 1 547,600				
	Totale		160,000 160,000	125,000 7,300	2,650	0,400 0,500	8 960,000 1 547,600				
	A RIPORTARE									787 205,89	

1.1.2.3.1.2.4.2.6.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									787 205,89	
	160,00 * (0,50*(90,00+75,00)) * 6,200 * 0,400		160,000	82,500	6,200	0,400	32 736,000				
	160,00 * (0,50*(125,00+101,00)) * 6,200 * 0,400		160,000	113,000	6,200	0,400	44 838,400				
	Totale	Kg					97 629,600	0,54	30,00	15 620,74	52 719,98
24510 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 01.E 610,186			610,186			610,186				
	Totale	m³					610,186	4,79	30,00	878,67	2 922,79
24520 BA.CZ.A.3 02.E (IT-CA-006)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm2 Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Muri laterali Rifacimento porzione di muri in corrispondenza degli innesti Ingresso (0,50*(5,00+11,00)) * 0,600 * 2,300 (0,50*(30,00+28,00)) * 0,600 * 1,800 Uscita (0,50*(5,00+11,00)) * 0,600 * 2,300 (0,50*(30,00+28,00)) * 0,600 * 1,800 Getto di cls all'interno della porzione di canale esistente e muro di chiusura Ingresso - superficie 50 m² 50,000 * 1,800 6,050 * 0,600 * 1,800 Uscita - superficie 60 m² 60,000 * 1,800 6,050 * 0,600 * 1,800 Nuovo canale (0,50*(90,00+75,00)) * 0,600 * 1,800 (0,50*(125,00+101,00)) * 0,600 * 1,800										
	Totale	m³					506,928	60,89	30,00	9 261,57	30 866,85
24530 NP.CA.013.a (IT-CA-660)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO a prestazione garantita :- DI CUI ALLA CLASSE C28/35 MPa (RCK=>35 N/MMQ), PER CLASSE DI ESPOSIZIONE XC4 Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E (1/100) * (506,928*60,89)		0,010	30 866,846			308,668				
	Totale	%					308,668	2,30	0,00	0,00	709,94
	A RIPORTARE										874 425,45

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
24540 BA.CZ.A.3 05.A (IT-CA-011)	<p style="text-align: right;">RIPORTO</p> Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Muri laterali Rifacimento porzione di muri in corrispondenza degli innesti Ingresso $2,00 * (0,50*(5,00+11,00)) * 2,300$ $2,00 * (0,50*(30,00+28,00)) * 1,800$ Uscita $2,00 * (0,50*(5,00+11,00)) * 2,300$ $2,00 * (0,50*(30,00+28,00)) * 1,800$ Porzione di canale esistente muro di chiusura Ingresso $2,00 * 6,050 * 1,800$ Uscita $2,00 * 6,050 * 1,800$ Nuovo canale $2,00 * (0,50*(90,00+75,00)) * 1,800$ $2,00 * (0,50*(125,00+101,00)) * 1,800$									874 425,45	
	Totale	m ²					1 029,760	9,59	30,00	2 965,71	9 875,40
24550 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Muri laterali - Incidenza 115 kg/m ³ Rifacimento porzione di muri in corrispondenza degli innesti Ingresso $115,00 * (0,50*(5,00+11,00)) * 0,600 * 2,300$ $115,00 * (0,50*(30,00+28,00)) * 0,600 * 1,800$ Uscita $115,00 * (0,50*(5,00+11,00)) * 0,600 * 2,300$ $115,00 * (0,50*(30,00+28,00)) * 0,600 * 1,800$ Porzione di canale esistente muro di chiusura Ingresso $115,00 * 6,050 * 0,600 * 1,800$ Uscita $115,00 * 6,050 * 0,600 * 1,800$ Nuovo canale $115,00 * (0,50*(90,00+75,00)) * 0,600 * 1,800$ $115,00 * (0,50*(125,00+101,00)) * 0,600 * 1,800$										
	A RIPORTARE										884 300,85

1.1.2.3.1.2.4.2.6.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Totale	Kg					35 526,720	0,54	30,00	5 684,28	884 300,85 19 184,43
24560 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E 506,928			506,928			506,928				
	Totale	m³					506,928	4,79	30,00	729,98	2 428,19
24570 BA.CZ.A.3 02.E (IT-CA-006)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm2 Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Soletta di copertura in corrispondenza degli innesti del nuovo canale Ingresso 8,250 * 2,400 * 0,500 Uscita 8,250 * 2,400 * 0,500			8,250	2,400	0,500	9,900				
	Totale	m³		8,250	2,400	0,500	9,900				
							19,800	60,89	30,00	361,75	1 205,62
24580 NP.CA.013.b (IT-CA-661)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO a prestazione garantita :- DI CUI ALLA CLASSE C28/35 MPa (RCK=>35 N/MMQ), PER CLASSE DI ESPOSIZIONE XF4 Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E (1/100) * (19,800*60,89)		0,010	1 205,622			12,056				
	Totale	%					12,056	10,00	0,00	0,00	120,56
24590 BA.CZ.A.3 05.A (IT-CA-011)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Soletta di copertura in corrispondenza degli innesti del nuovo canale Ingresso 8,250 * 2,400 2,00 * (8,250+2,40) * 0,500 Uscita 8,250 * 2,400 2,00 * (8,250+2,40) * 0,500			8,250	2,400		19,800				
	Totale	m²	2,000	10,650		0,500	10,650				
				8,250	2,400		19,800				
			2,000	10,650		0,500	10,650				
	Totale	m²					60,900	9,59	30,00	175,39	584,03
24600 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04										
	A RIPORTARE										907 823,68

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									907 823,68	
24610 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Soletta di copertura in corrispondenza degli innesti del nuovo canale - Incidenza 270 kg/m ³ Ingresso 270,00 * 8,250 * 2,400 * 0,500 Uscita 270,00 * 8,250 * 2,400 * 0,500 Totale	Kg	270,000	8,250	2,400	0,500	2 673,000	0,54	30,00	855,36	2 886,84
	2 673,000						5 346,000				
24620 08.P01.H25.005 (IT-CA-437)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m ³ . Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E 19,800 Totale	m ³		19,800			19,800	4,79	30,00	28,51	94,84
	19,800										
24630 NP.CA.023 (IT-CA-671)	Giunto bentonitico composto al 100% da bentonite sodica SEZ. 25X25 MM Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Interposto tra struttura esistente e nuovo getto Ingresso Fondazione 6,300 Elevazioni 2,00 * 1,800 Uscita Fondazione 6,300 Elevazioni 2,00 * 1,800 Totale	m	2,000	6,300		1,800	6,300	13,05	0,00	0,00	258,39
	3,600						6,300				
	Fornitura e posa in opera di malta cementizia di granulometria fine di colore grigio o bianco, polimero-modificata, bicomponente, appositamente formulata per realizzare rivestimenti protettivi, impermeabilizzanti flessibili e continui su strutture e manufatti in calcestruzzo e muratura, tipo THOROSEAL FX 110 o similari Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Impermeabilizzazione canale Ingresso 2,00 * (1,50+0,60) * 2,300 5,000 * 0,500 Uscita 2,00 * (1,50+0,60) * 2,300 5,000 * 0,500 Nuovo canale (0,50*(90,00+75,00)) * (0,600+1,80+5,00+1,80+0,60) (0,50*(125,00+101,00)) * (0,600+1,80+5,00+1,80+0,60) A RIPORTARE		2,000	2,100		2,300	9,660				
				5,000		0,500	2,500				
			2,000	2,100		2,300	9,660				
				5,000		0,500	2,500				
				82,500	9,800		808,500				
				113,000	9,800		1 107,400				
										911 063,75	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									911 063,75	
	Ponte canale 73,000 * (0,80+1,70+5,00+2,30+0,60)			73,000	10,400		759,200				
	Totale	m ²				2 699,420	11,86	30,00	9 609,94	32 015,12	
24640 BA.CZ.A.3103.A (IT-CA-023)	Ripristino di calcestruzzo per spessori da 1 a 5 cm in unico strato, con l'utilizzo di rete elettrosaldata, mediante applicazione a spruzzo od a mano di malta cementizia, premiscelata, bicomponente, ad espansione contrastata con maturazione in aria, tixotropica, fibrorinforzata con fibre metalliche flessibili ed inossidabili, contenente anche fibre sintetiche in poliacrilonitrile, resistente agli agenti aggressivi dell'ambiente. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Ripristino del rivestimento sul canale esistente - sp. 5 cm Ingresso 2,00 * 2,500 * 1,800 5,000 * 2,500 Uscita 2,00 * 2,500 * 1,800 5,000 * 2,500		2,000	2,500		1,800	9,000				
				5,000	2,500			12,500			
			2,000	2,500		1,800	9,000				
				5,000	2,500			12,500			
	Totale	m ²				43,000	16,11	30,00	207,69	692,73	
24650 BA.DE.A.5 03.B (IT-CA-026)	Demolizione in breccia o a sezione obbligata, di conglomerato cementizio armato in elevazione, comprese le necessarie opere murarie per la regolarizzazione delle superfici lisce in posto. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_30-04 Demolizione del rivestimento sul canale esistente - sp. 5 cm Ingresso 2,00 * 2,500 * 0,050 * 1,800 5,000 * 2,500 * 0,050 Uscita 2,00 * 2,500 * 0,050 * 1,800 5,000 * 2,500 * 0,050		2,000	2,500	0,050	1,800	0,450				
				5,000	2,500	0,050		0,625			
			2,000	2,500	0,050	1,800	0,450				
				5,000	2,500	0,050		0,625			
	Totale	m ³					2,150	27,63	30,00	17,82	
24660 NP.CA.005 (IT-CA-652)	Fornitura e posa in opera di giunto WATER STOP Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Riprese di getto Ponte Canale 3,00 * 73,000 Innesti con esistente Ingresso 0,50*(5,00+11,00) 0,50*(30,00+28,00) Uscita 0,50*(5,00+11,00) 0,50*(30,00+28,00) Nuovo canale		3,000	73,000			219,000				
				8,000				8,000			
				29,000				29,000			
				8,000				8,000			
				29,000				29,000			
	A RIPORTARE									943 831,00	

1.1.2.3.1.2.4.2.6.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									943 831,00	
	90,00+75,00			165,000			165,000				
	125,00+101,00			226,000			226,000				
	Totale	m				684,000	11,86	4,70	383,04	8 112,24	
28820 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Scavo 30 cm impronta rilevato 75,500 * 14,500 * 0,300	m³		75,500	14,500	0,300	328,425	1,41	30,00	137,94	463,08
	Totale	m³				328,425					
28830 25.A02.A35.005 (IT-CA-518)	FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A.1a, A.2-4, A.2-5, A.3; compresa la cavatura, l'indennita' di cava, il carico, il trasporto e lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. Il trasporto deve intendersi fino alla distanza di 5 km misurati sul percorso stradale, sia su piste di cantiere che su strade pubbliche di qualunque tracciato plano-altimetrico, dalla cava dal punto medio del cantiere inteso come baricentro dei rilevati. PER LA FORMAZIONE DEI RILEVATI Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Q.media terreno 458.00 Q. intradosso magrone 459.17 H rilevato 459.17-458.00=1.17 m + 0.30 scavo sbn 75,500 * 14,500 * 1,470	m³		75,500	14,500	1,470	1 609,283	8,91	7,00	997,76	14 338,71
	Totale	m³				1 609,283					
28840 25.A02.A50.005 (IT-CA-520)	SISTEMAZIONE IN RILEVATO GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Q.media terreno 458.00 Q. intradosso magrone 459.17 H rilevato 459.17-458.00=1.17 m + 0.30 scavo sbn 75,500 * 14,500 * 1,470	m³		75,500	14,500	1,470	1 609,283	1,27	28,00	579,34	2 043,79
	Totale	m³				1 609,283					
28970 NP.CA.026 (IT-CA-673)	Opere necessarie per lo svuotamento del canale Coldimosso esistente Vedasi Elaborato C3A__50-30-40_xxx 1,00	a corpo	1,000				1,000	3 952,57	49,80	1 968,38	3 952,57
	Totale	a corpo				1,000					
28980	Realizzazione e successiva A RIPORTARE									972 741,39	

1.1.2.3.1.2.4.2.6.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
NP.CA.027 (IT-CA-674)	RIPORTO rimozione vasche metalliche provvisorie durante le fasi 2 e 6 del Canale Coldimosso Vedasi Elaborato C3A__50-30- 40_-xxx 1,00		1,000							972 741,39	
	Totale	a corpo				1,000					
						1,000	15 810,27	3,80	600,79	15 810,27	
28990 NP.CA.028 (IT-CA-675)	Fornitura e posa in opera di travi metalliche con relative boccole fasi 5 e 7 del Canale Coldimosso Vedasi Elaborato C3A__50-30- 40_-xxx 1,00		1,000								
	Totale	a corpo				1,000					
						1,000	11 857,71	3,90	462,45	11 857,71	
29000 NP.CA.029 (IT-CA-676)	Fornitura e posa in opera di paratia indicata nella fase 7 del Canale Coldimosso Vedasi Elaborato C3A__50-30- 40_-xxx 1,00		1,000								
	Totale	cada uno				1,000					
						1,000	2 766,80	6,20	171,54	2 766,80	
29010 BA.MU.A.3 33.A (IT-CA-071)	Formazione di vespai, drenaggi e simili, mediante riempimento a secco con pietrame o ciottoli di idonea pezzatura forniti dall'imprenditore, dello spessore minimo di 30 cm. Vedasi elaborato C3A__65-10- 85_40-01 Locali tecnici - sp. 1.15 m PO-01 141,450 * 1,150 PO-02 145,270 * 1,150			141,450	1,150	162,668					
	Totale	m ³		145,270	1,150	167,061					
						329,729	34,96	30,00	3 458,86	11 527,33	
29020 BA.CZ.A.3 01.D (IT-CA-004)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 Vedasi elaborato C3A__65-10- 85_40-01 Locali tecnici - massetto sp. 0.15 m PO-01 141,450 * 0,150 PO-02 145,270 * 0,150			141,450	0,150	21,218					
	Totale	m ³		145,270	0,150	21,791					
						43,009	54,14	30,00	698,47	2 328,51	
29030 BA.CZ.A.3 10.A (IT-CA-021)	Rete di acciaio elettrosaldata in opera. Vedasi elaborato C3A__65-10- 85_40-01 Locali tecnici - massetto sp. 0.15 m - rete Ø 8 15x15=kg/m ² 5.37 + 15% sovrapposizioni = 6.20 kg/m ² PO-01 6,20 * 141,450		6,200	141,450		876,990					
	A RIPORTARE									1 017 032,01	

1.1.2.3.1.2.4.2.6.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 017 032,01	
	PO-02 6,20 * 145,270		6,200	145,270			900,674				
	Totale	Kg					1 777,664	0,60	30,00	319,98	1 066,60
29040 NP.OC.028 (IT-CA-744)	Rivestimento antipolvere monocomponente a bassa viscosità, colore trasparente Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Locali tecnici - estradosso massetto										
	PO-01 141,450			141,450			141,450				
	PO-02 145,270			145,270			145,270				
	Totale	m²					286,720	7,91	0,00	0,00	2 267,96
29050 OM.SO.C.3 01.B (IT-CA-159)	F.p.o.pavimento sopraelevato per piano di calpestio in P.V.C. Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Locali tecnici										
	PO-01 141,450			141,450			141,450				
	PO-02 145,270			145,270			145,270				
	Totale	m²					286,720	73,82	30,00	6 350,85	21 165,67
29060 NP.CA.031 (IT-CA-678)	Controsoffitto a pannelli sandwich in lamiera grecata preisolata sp. 10 cm sostenuto da travi IPN 160 imbullonate alla piastra fissata al c.a con passo di circa 150 cm, compreso faldale perimetrale Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Locali tecnici										
	PO-01 141,450			141,450			141,450				
	PO-02 145,270			145,270			145,270				
	Totale	m²					286,720	35,58	0,00	0,00	10 201,50
29070 01.A20.E30.005 (IT-CA-269)	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati Su intonaci interni Vedasi elaborato C3A__65-10-85_40-01 Locali tecnici - pareti										
	PO-01 50,400 * 5,350			50,400	5,350		269,640				
	PO-02 51,750 * 5,350			51,750	5,350		276,863				
	Totale	m²					546,503	3,46	62,00	1 174,98	1 890,90
29080 NP.CA.016 (IT-CA-664)	Doppio strato di membrana adesiva post-getto, applicabile a freddo, impermeabile ad acqua e vapore, in HDPE accoppiato a composto aderente in bitume e gomma. Posa con pulizia delle superfici e mano di primer										
	A RIPORTARE										1 053 624,64

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO specifico. Copertura con successivo strato di protezione meccanica. (tipo Grace Bithuthene 4000) Vedasi elaborato C3A__65-10- 85_40-01 Pareti esterne locali tecnici P01 45,700 * 10,450 P02 45,600 * 10,350 Totale	m ²		45,700 45,600		10,450 10,350	477,565 471,960 949,525	15,81	30,00	4 500,75	1 053 624,64 15 011,99
29090 01.P14.C18.005 (IT-CA-200)	Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizzontale in acciaio cromato Con apertura dall'esterno con chiave Vedasi elaborato C3A__65-10- 85_40-01 Locali tecnici PO-01 1+1 PO-02 1+1 Totale	cad	2,000 2,000			2,000 2,000 4,000	129,17	0,00	0,00	516,68	
29100 01.A18.G10.005 (IT-CA-266)	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno Vedasi elaborato C3A__65-10- 85_40-01 Locali tecnici PO-01 1+1 PO-02 1+1 Totale	cad	2,000 2,000			2,000 2,000 4,000	51,91	95,00	197,24	207,64	
	Totale Deviazione Canale Coldimosso Euro										1 069 360,95
	Totale Imbocco Ovest del Tunnel di Interconnessione Euro										1 069 360,95
	Totale Imbocchi Tunnel Euro										1 069 360,95
	Totale Opere Civili Euro										1 069 360,95
	Totale Tunnel di Interconnessione Euro										1 069 360,95
	Importo Lavori Euro Euro									298 098,96	1 069 360,95

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
INTERVENTI PRESSO L'IMBOCCO EST DEL TUNNEL D'INTERCONNESSIONE											
002	Ensemencement hydraulique sur terrains en pente exécuté avec équipement à la pression, consistants en: fourniture et effusion de mélange apte de graminées et légumineuses et éventuellement d'espèces arbustives, fourniture et administration d'adhésifs, engrais et substances organiques. Semina idraulica su terreni in pendenza, eseguita con attrezzatura a pressione, consistenti in: fornitura e spargimento di idoneo miscuglio di graminacee e leguminose ed eventualmente di specie arbustive, fornitura e somministrazione di collanti, fertilizzanti e sostanze organiche.										
(BA.MT.B.2 03.A)	Descrizione quantità		7 786,00	1,00	1,00	1,00	7 786,00				
	Sommano	mq					7 786,00	0,31	2 380,27	0%	0,00
004	Fourniture et mise en oeuvre de terrain végétal filtré avec absence de pierres ou cailloux et autres impuretés. Fornitura e posa in opera di terreno vegetale filtrato e vagliato con assenza di pietre o ciottoli ed altre impurezze.										
(BA.MT.B.3 14.A)	Descrizione quantità		3 808,00	1,00	1,00	1,00	3 808,00				
	Sommano	mc					3 808,00	4,55	17 309,09	0%	0,00
012	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en oeuvre des espèces arborescentes, à utiliser dans opérations de afforestation urbain cfr = circonférence du tronc en centimètres mesurés à mètres 1,00 de terre h. = hauteur totale de la plante du col en mètres v = plante achalandée en vase z = plante achalandée en motte ha = hauteur de terre de la loge de branches inférieures en mètres Fraxinus excelsior, in var. cfr = 10 - 12 ha = 2,20 z Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arboree, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana cfr = circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1,00 da terra h. = altezza complessiva della pianta dal colletto in metri v = pianta fornita in vaso z = pianta fornita in zolla ha = altezza da terra del palco di rami inferiore in metri Fraxinus excelsior, in var. cfr = 10 - 12 ha = 2,20 z										
(18.P06.A45.185)	Descrizione quantità		132,00	1,00	1,00	1,00	132,00				
	Sommano	cad					132,00	26,51	3 499,12	0%	0,00
007	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en oeuvre des espèces arborescentes, à utiliser dans opérations de afforestation urbain cfr = circonférence du tronc en centimètres mesurés à mètres 1,00 de terre h. = hauteur totale de la plante du col en mètres v = plante achalandée en vase z = plante achalandée en motte ha = hauteur de terre de la loge de branches inférieures en mètres Acer campestre cfr = 10 - 12 a = 2,20 z Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arboree, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana cfr = circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1,00 da terra h. = altezza complessiva della pianta dal colletto in metri v = pianta fornita in vaso z = pianta fornita in zolla ha = altezza da terra del palco di rami inferiore in metri acer campestre cfr = 10 - 12 ha = 2,20 z										
(18.P06.A45.010)	Descrizione quantità		132,00	1,00	1,00	1,00	132,00				
	Sommano	cad					132,00	32,87	4 339,12	0%	0,00
071	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Quercus pubescens cfr = 10 - 12 z Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arboree, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana cfr = circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1,00 da terra h. = altezza complessiva della pianta dal colletto in metri v = pianta fornita in vaso z = pianta fornita in zolla ha = altezza da terra del palco di rami inferiore in metri Quercus pubescens cfr = 10 - 12 z										
(A-NP-16)	Descrizione quantità		186,00	1,00	1,00	1,00	186,00				
	Sommano	cad.					186,00	6,03	1 122,28	0%	0,00
022	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes, à utiliser dans opérations de afforestation urbain h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro moindre de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Crataegus oxyacantha monogyna h. = 1,00 - 1,25 r = 3 z Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana h. = altezza dell'esemplare dal colletto in metri r = numero minimo di ramificazioni basali z = fornito in zolla v = fornito in vaso o fitocella Crataegus oxyacantha monogyna h. = 1,00 - 1,25 r = 3 z										
(18.P06.A55.035)	Descrizione quantità		746,00	1,00	1,00	1,00	746,00				
	Sommano	cad					746,00	7,10	5 299,42	0%	0,00

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
066	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Rosa canina 0 r = 3, z										
(A-NP-6)	Descrizione quantità		116,00	1,00	1,00	1,00	116,00				
	Sommano	cad.					116,00	3,02	349,96	0%	0,00
067	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Prunus spinosa										
(A-NP-7)	Descrizione quantità		44,00	1,00	1,00	1,00	44,00				
	Sommano	cad.					44,00	1,09	47,79	0%	0,00
064	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Prunus mahaleb r = 3, z										
(A-NP-3)	Descrizione quantità		66,00	1,00	1,00	1,00	66,00				
	Sommano	cad.					66,00	1,09	71,68	0%	0,00
069	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Ligustrum vulgare										
(A-NP-9)	Descrizione quantità		54,00	1,00	1,00	1,00	54,00				
	Sommano	cad.					54,00	1,03	55,61	0%	0,00
070	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Colutea arborescens										
(A-NP-10)	Descrizione quantità		37,00	1,00	1,00	1,00	37,00				
	Sommano	cad.					37,00	1,49	55,07	0%	0,00
040	MISE EN PLACE DU MATÉRIEL VÉGÉTAL Mise en place d'arbres en opérations de afforestation urbain: creusement du trou, charge et transport en décharge du déchet, pourvue de la terre végétale, remplissage, rangement du poteau tuteur écorcé de manière qu'il soit cm 60 - 80 plus bas que les premières branches d'échafaudage pour plantes en rangée ou 2 mètres hors terre pour plantes ramifiées, kg 20 de fumier, kg 0,200 de fumier à la cession lente, 3 ligatures avec des bouts de gomme et cordons, charge et transport des plantes de la pépinière et six arrosements dont le premier à l'installation. La cruche à la base des plantes devra avoir une capacité pas inférieure à 80 litres pour les trous de m 2 x 2 et 50 litres pour celles de m 1,50 x 1,50 trou de m 1,50 x 1,50 x 0,90										
(18.A02.B14.010)	Descrizione quantità		450,00	1,00	1,00	1,00	450,00				
	Sommano	cad.					450,00	85,67	38 552,29	0%	0,00
041	MISE EN PLACE DU MATÉRIEL VÉGÉTAL Mise en place d'arbustes en opérations de afforestation urbain: creusement du trou, charge et transport en décharge du déchet, provision et distribution de g 50 de fumier à la cession lente, kg 10 de fumier mûr ainsi que de la terre végétale nécessaire, plantation des sujets et deux arrosement, trou de cm 50 x 50										
(18.A02.B17.010)	Descrizione quantità		1 063,00	1,00	1,00	1,00	1 063,00				
	Sommano	cad.					1 063,00	10,43	11 083,25	0%	0,00

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
032 (18.P07.A05.005)	Poteaux tutélaires vieux écorcés et pointus de la longueur de m 3,50 au m 5,00 - du diamètre moyen de cm 6 - 8 ACCESSORI PER OPERE A VERDE - Pali tutori stagionati, scortecciati ed appuntiti della lunghezza da m 3,50 a m 5,00 - del diametro medio di cm 6 - 8 Sommano	cad	1 350,00	1,00	1,00	1,00	1 350,00 1 350,00	4,72	6 375,30	0%	0,00
033 (18.P07.A30.005)	Cordons pour plantes, en matériel plastique - hauteur mm 35 ACCESSORI PER OPERE A VERDE - Legacci per piante, in materiale plastico altezza mm 35 Sommano	m	450,00	1,00	1,00	1,00	450,00 450,00	0,22	97,75	0%	0,00
034 (18.A03.B23.005)	ARBORICULTURE DE BOIS EST REBOISEMENT Protections individuelles en matériel plastique stabilisé (shelter) de hauteur jusqu'à 100 cm, acquisition comprise, fourniture et pose avec soutien en bois fort (châtaignier, robinier, mélèze), ou de bambou ayant diamètre moindre égal à cm 3. ARBORICOLTURA DA LEGNO E RIMBOSCHIMENTI Protezioni individuali in materiale plastico stabilizzato tipo tubolare (shelter) di altezza fino a cm 100, compreso acquisto, fornitura e posa con sostegno in legno forte (castagno, robinia, larice) o di bambù avente diametro minimo pari a cm 3. Sommano	cad	1 513,00	1,00	1,00	1,00	1 513,00 1 513,00	1,66	2 507,47	0%	0,00
039 (18.A03.B20.005)	ARBORICULTURE DE BOIS EST REBOISEMENT Paillassage localisé avec des disques ou carrés en bois - cellulosose biodégradable, dimensions moindres cm 40 x 40, acquisition comprise, fourniture, pose et ancrage avec des gardes. ARBORICOLTURA DA LEGNO E RIMBOSCHIMENTI Pacciamatura localizzata con dischi o quadrotti in materiale ligno - cellulosico biodegradabile, dimensioni minime cm 40 x 40, compreso acquisto, fornitura, posa ed ancoraggio con picchetti. Sommano	cad	1 513,00	1,00	1,00	1,00	1 513,00 1 513,00	1,32	1 996,23	0%	0,00
035 (18.A03.B01.001)	ARBORICULTURE DE BOIS EST REBOISEMENT Labourage léger exécuté avec des équipements mécaniques, jusqu'à la profondeur de cm 50 ARBORICOLTURA DA LEGNO E RIMBOSCHIMENTI Aratura leggera eseguita con mezzi meccanici, condotta sino alla profondità di cm 50 (Tale operazione è alternativa allo scasso). Sommano	ha	0,78	1,00	1,00	1,00	0,78 0,78	129,59	100,90	0%	0,00
036 (18.A03.B02.005)	ARBORICULTURE DE BOIS EST REBOISEMENT hersage exécuté avec des équipements mécaniques ARBORICOLTURA DA LEGNO E RIMBOSCHIMENTI Epicatura o fresatura eseguita con mezzi meccanici. Sommano	ha	0,78	1,00	1,00	1,00	0,78 0,78	112,82	87,84	0%	0,00
038 (18.A03.B06.005)	ARBORICULTURE DE BOIS EST REBOISEMENT Fertilisation de fond exécuté avec des fumiers minéraux ou organiques, acquisition comprise et fourniture du fumier. ARBORICOLTURA DA LEGNO E RIMBOSCHIMENTI Concimazione di fondo eseguita con concimi minerali od organici, compreso acquisto e fornitura del concime. Sommano	ha	0,78	1,00	1,00	1,00	0,78 0,78	225,64	175,68	0%	0,00
081 (A-NP-26)	Entretien total pour 2 ans des espèces arbustives implantées Manutenzione totale per 2 anni delle specie arbustive piantumate Sommano	cad.	1 063,00	1,00	1,00	1,00	1 063,00 1 063,00	1,49	1 582,10	35%	553,73
080 (A-NP-25)	Entretien total pour 2 ans des espèces arborescents implantées Manutenzione totale per 2 anni delle specie arboree piantumate Sommano	cad.	450,00	1,00	1,00	1,00	450,00 450,00	4,61	2 074,42	35%	733,03
082 (A-NP-27)	Remplacement des plantes échouées Sostituzione fallanze Sommano	%	32 149,13	1,00	1,00	0,05	1 607,46 1 607,46	1,00	1 607,46	61%	981,93
INTERVENTI PRESSO L'IMBOCCO EST DEL TUNNEL D'INTERCONNESSIONE -									100 770,10		2 268,70

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	INTERVENTI PRESSO L'IMBOCCO OVEST DEL TUNNEL D'INTERCONNESSIONE										
002	Ensemencement hydraulique sur terrains en pente exécuté avec équipement à la pression, consistants en: fourniture et effusion de mélange apte de graminées et légumineuses et éventuellement d'espèces arbustives, fourniture et administration d'adhésifs, engrais et substances organiques. Semina idraulica su terreni in pendenza, eseguita con attrezzatura a pressione, consistenti in: fornitura e spargimento di idoneo miscuglio di graminacee e leguminose ed eventualmente di specie arbustive, fornitura e somministrazione di collanti, fertilizzanti e sostanze organiche.										
(BA.MT.B.2 03.A)	Descrizione quantità		25 689,00	1,00	1,00	1,00	25 689,00				
	Sommano	mq					25 689,00	0,31	7 853,44	0%	0,00
004	Fourniture et mise en oeuvre de terrain végétal filtré avec absence de pierres ou cailloux et autres impuretés. Fornitura e posa in opera di terreno vegetale filtrato e vagliato con assenza di pietre o ciottoli ed altre impurezze.										
(BA.MT.B.3 14.A)	Descrizione quantità		9 351,30	1,00	1,00	1,00	9 351,30				
	Sommano	mc					9 351,30	4,55	42 505,91	0%	0,00
079	Système préemballé pour toit vert extensif - SEDUM Sistema preconfezionato per tetto verde estensivo - SEDUM										
(A-NP-24)	Descrizione quantità		720,00	1,00	1,00	1,00	720,00				
	Sommano	mq					720,00	39,42	28 382,94	0%	0,00
012	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en oeuvre des espèces arborescentes, à utiliser dans opérations de afforestation urbain cfr = circonférence du tronc en centimètres mesurés à mètres 1,00 de terre h. = hauteur totale de la plante du col en mètres v = plante achalandée en vase z = plante achalandée en motte ha = hauteur de terre de la loge de branches inférieures en mètres Fraxinus excelsior, in var. cfr = 10 - 12 ha = 2,20 z Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arboree, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana cfr = circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1,00 da terra h. = altezza complessiva della pianta dal colletto in metri v = pianta fornita in vaso z = pianta fornita in zolla ha = altezza da terra del palco di rami inferiore in metri Fraxinus excelsior, in var. cfr = 10 - 12 ha = 2,20 z										
(18.P06.A45.185)	Descrizione quantità		45,00	1,00	1,00	1,00	45,00				
	Sommano	cad					45,00	26,51	1 192,88	0%	0,00
007	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en oeuvre des espèces arborescentes, à utiliser dans opérations de afforestation urbain cfr = circonférence du tronc en centimètres mesurés à mètres 1,00 de terre h. = hauteur totale de la plante du col en mètres v = plante achalandée en vase z = plante achalandée en motte ha = hauteur de terre de la loge de branches inférieures en mètres Acer campestre cfr = 10 - 12 a = 2,20 z Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arboree, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana cfr = circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1,00 da terra h. = altezza complessiva della pianta dal colletto in metri v = pianta fornita in vaso z = pianta fornita in zolla ha = altezza da terra del palco di rami inferiore in metri acer campestre cfr = 10 - 12 ha = 2,20 z										
(18.P06.A45.010)	Descrizione quantità		30,00	1,00	1,00	1,00	30,00				
	Sommano	cad					30,00	32,87	986,16	0%	0,00
071	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Quercus pubescens cfr = 10 - 12 z Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arboree, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana cfr = circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1,00 da terra h. = altezza complessiva della pianta dal colletto in metri v = pianta fornita in vaso z = pianta fornita in zolla ha = altezza da terra del palco di rami inferiore in metri Quercus pubescens cfr = 10 - 12 z										
(A-NP-16)	Descrizione quantità		300,00	1,00	1,00	1,00	300,00				
	Sommano	cad.					300,00	6,03	1 810,14	0%	0,00
022	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes, à utiliser dans opérations de afforestation urbain h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro moindre de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Crataegus oxyacantha monogyna h. = 1,00 - 1,25 r = 3 z Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana h. = altezza dell'esemplare dal colletto in metri r = numero minimo di ramificazioni basali z = fornito in zolla v = fornito in vaso o fitocella Crataegus oxyacantha monogyna h. = 1,00 - 1,25 r = 3 z										
(18.P06.A55.035)	Descrizione quantità		754,00	1,00	1,00	1,00	754,00				
	Sommano	cad					754,00	7,10	5 356,25	0%	0,00

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
066	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Rosa canina 0 r = 3, z										
(A-NP-6)	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi, h. = altezza dell'esemplare dal colletto in metri r = numero minimo di ramificazioni basali z = fornito in zolla v = fornito in vaso o fitocella Rosa canina 0 r = 3, z										
	Descrizione quantità		404,00	1,00	1,00	1,00	404,00				
	Sommano	cad.					404,00	3,02	1 218,83	0%	0,00
067	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Prunus spinosa										
(A-NP-7)	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi, h. = altezza dell'esemplare dal colletto in metri r = numero minimo di ramificazioni basali z = fornito in zolla v = fornito in vaso o fitocella Prunus spinosa										
	Descrizione quantità		404,00	1,00	1,00	1,00	404,00				
	Sommano	cad.					404,00	1,09	438,78	0%	0,00
064	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Prunus mahaleb r = 3, z										
(A-NP-3)	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi, h. = altezza dell'esemplare dal colletto in metri r = numero minimo di ramificazioni basali z = fornito in zolla v = fornito in vaso o fitocella Prunus mahaleb r = 3, z										
	Descrizione quantità		404,00	1,00	1,00	1,00	404,00				
	Sommano	cad.					404,00	1,09	438,78	0%	0,00
069	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Ligustrum vulgare										
(A-NP-9)	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi, h. = altezza dell'esemplare dal colletto in metri r = numero minimo di ramificazioni basali z = fornito in zolla v = fornito in vaso o fitocella Ligustrum vulgare										
	Descrizione quantità		176,00	1,00	1,00	1,00	176,00				
	Sommano	cad.					176,00	1,03	181,24	0%	0,00
068	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Viburnum lantana										
(A-NP-8)	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi, h. = altezza dell'esemplare dal colletto in metri r = numero minimo di ramificazioni basali z = fornito in zolla v = fornito in vaso o fitocella Viburnum lantana										
	Descrizione quantità		176,00	1,00	1,00	1,00	176,00				
	Sommano	cad.					176,00	1,09	191,15	0%	0,00
063	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes, à utiliser dans opérations de afforestation urbain h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Coronilla emerus r = 3z										
(A-NP-2)	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi, h. = altezza dell'esemplare dal colletto in metri r = numero minimo di ramificazioni basali z = fornito in zolla v = fornito in vaso o fitocella Coronilla emerus r = 3, z										
	Descrizione quantità		176,00	1,00	1,00	1,00	176,00				
	Sommano	cad.					176,00	1,09	191,15	0%	0,00
023	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes, à utiliser dans opérations de afforestation urbain h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro moindre de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Cornus sanguinea h. = 1,00 - 1,25 z										
(18.P06.A55.020)	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana h. = altezza dell'esemplare dal colletto in metri r = numero minimo di ramificazioni basali z = fornito in zolla v = fornito in vaso o fitocella Cornus sanguinea h. = 1,00 - 1,25 z										
	Descrizione quantità		176,00	1,00	1,00	1,00	176,00				
	Sommano	cad.					176,00	12,78	2 249,91	0%	0,00
074	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro minimal de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Ulmus minor										
(A-NP-19)	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arbustive, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana cfr = circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1,00 da terra h. = altezza complessiva della pianta dal colletto in metri v = pianta fornita in vaso z = pianta fornita in zolla ha = altezza da terra del palco di rami inferiore in metri Ulmus minor										
	Descrizione quantità		30,00	1,00	1,00	1,00	30,00				
	Sommano	cad.					30,00	7,48	224,46	0%	0,00

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
040	MISE EN PLACE DU MATÉRIEL VÉGÉTAL Mise en place d'arbres en opérations de afforestation urbain: creusement du trou, charge et transport en décharge du déchet, pourvue de la terre végétale, remplissage, rangement du poteau tuteur écorcé de manière qu'il soit cm 60 - 80 plus bas que les premières branches d'échafaudage pour plantes en rangée ou 2 mètres hors terre pour plantes ramifiées, kg 20 de fumier, kg 0,200 de fumier à la cession lente, 3 ligatures avec des bouts de gomme et cordons, charge et transport des plantes de la pépinière et six arrosements dont le premier à l'installation. La cruche à la base des plantes devra avoir une capacité pas inférieure à 80 litres pour les trous de m 2 x 2 et 50 litres pour celles de m 1,50 x 1,50 trou de m 1,50 x 1,50 x 0,90 MESSA A DIMORA DEL MATERIALE VEGETALE Messa a dimora di alberi in operazioni di forestazione urbana comprendente: scavo della buca, carico e trasporto in discarica del materiale di risulta, provvista della terra vegetale, riempimento, collocamento del palo tutore scortecciato in modo che risulti cm 60 - 80 più basso dei primi rami di impalcatura per piante da alberate o 2 metri fuori terra per piante ramificate, kg 20 di letame, kg 0,200 di concime a lenta cessione, 3 legature con pezzi di gomma e legacci, carico e trasporto delle piante dal vivaio e sei bagnamenti di cui il primo all'impianto. La conca alla base delle piante dovrà avere una capienza non inferiore a 80 litri per le buche di m 2 x 2 e 50 litri per quelle di m 1,50 x 1,50 buca di m 1,50 x 1,50 x 0,90										
(18.A02.B14.010)	Descrizione quantità Sommano	cad	405,00	1,00	1,00	1,00	405,00	85,67	34 697,06	0%	0,00
041	MISE EN PLACE DU MATÉRIEL VÉGÉTAL Mise en place d'arbustes en opérations de afforestation urbain: creusement du trou, charge et transport en décharge du déchet, provision et distribution de g 50 de fumier à la cession lente, kg 10 de fumier mûr ainsi que de la terre végétale nécessaire, plantation des sujets et deux arrosement, trou de cm 50 x 50 x 50 MESSA A DIMORA DEL MATERIALE VEGETALE Messa a dimora di arbusti in operazioni di forestazione urbana comprendente scavo della buca, carico e trasporto in discarica del materiale di risulta, provvista e distribuzione di g 50 di concime a lenta cessione, kg 10 di letame maturo nonché della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti buca di cm 50 x 50 x 50										
(18.A02.B17.010)	Descrizione quantità Sommano	cad	2 670,00	1,00	1,00	1,00	2 670,00	10,43	27 838,46	0%	0,00
032	Poteaux tutélaires vieux écorcés et pointus de la longueur de m 3,50 au m 5,00 - du diamètre moyen de cm 6 - 8 ACCESSORI PER OPERE A VERDE - Pali tutori stagionati, scortecciati ed appuntiti della lunghezza da m 3,50 a m 5,00 - del diametro medio di cm 6 - 8										
(18.P07.A05.005)	Descrizione quantità Sommano	cad	1 215,00	1,00	1,00	1,00	1 215,00	4,72	5 737,77	0%	0,00
033	Cordons pour plantes, en matériel plastique - hauteur mm 35 ACCESSORI PER OPERE A VERDE - Legacci per piante, in materiale plastico altezza mm 35										
(18.P07.A30.005)	Descrizione quantità Sommano	m	405,00	1,00	1,00	1,00	405,00	0,22	87,97	0%	0,00
034	ARBORICULTURE DE BOIS EST REBOISEMENT Protections individuelles en matériel plastique stabilisé (shelter) de hauteur jusqu'à 100 cm, acquisition comprise, fourniture et pose avec soutien en bois fort (châtaignier, robinier, mélèze), ou de bambou ayant diamètre moindre égal à cm 3. ARBORICOLTURA DA LEGNO E RIMBOSCHIMENTI Protezioni individuali in materiale plastico stabilizzato tipo tubolare (shelter) di altezza fino a cm 100, compreso acquisto, fornitura e posa con sostegno in legno forte (castagno, robinia, larice) o di bambù avente diametro minimo pari a cm 3.										
(18.A03.B23.005)	Descrizione quantità Sommano	cad	3 075,00	1,00	1,00	1,00	3 075,00	1,66	5 096,14	0%	0,00
039	ARBORICULTURE DE BOIS EST REBOISEMENT Paillage localisé avec des disques ou carrés en bois - cellulose biodégradable, dimensions moindres cm 40 x 40, acquisition comprise, fourniture, pose et ancrage avec des gardes. ARBORICOLTURA DA LEGNO E RIMBOSCHIMENTI Pacciamatura localizzata con dischi o quadrotti in materiale ligno - cellulosico biodegradabile, dimensioni minime cm 40 x 40, compreso acquisto, fornitura, posa ed ancoraggio con picchetti.										
(18.A03.B20.005)	Descrizione quantità Sommano	cad	3 075,00	1,00	1,00	1,00	3 075,00	1,32	4 057,12	0%	0,00
035	ARBORICULTURE DE BOIS EST REBOISEMENT Labourage léger exécuté avec des équipements mécaniques, jusqu'à la profondeur de cm 50 ARBORICOLTURA DA LEGNO E RIMBOSCHIMENTI Aratura leggera eseguita con mezzi meccanici, condotta sino alla profondità di cm 50 (Tale operazione è alternativa allo scasso).										
(18.A03.B01.001)	Descrizione quantità Sommano	ha	2,57	1,00	1,00	1,00	2,57	129,59	332,90	0%	0,00
036	ARBORICULTURE DE BOIS EST REBOISEMENT hersage exécuté avec des équipements mécaniques ARBORICOLTURA DA LEGNO E RIMBOSCHIMENTI Epicatura o fresatura eseguita con mezzi meccanici.										
(18.A03.B02.005)	Descrizione quantità Sommano	ha	2,57	1,00	1,00	1,00	2,57	112,82	289,83	0%	0,00
038	ARBORICULTURE DE BOIS EST REBOISEMENT Fertilisation de fond exécuté avec des fumiers minéraux ou organiques, acquisition comprise et fourniture du fumier. ARBORICOLTURA DA LEGNO E RIMBOSCHIMENTI Concimazione di fondo eseguita con concimi minerali od organici, compreso acquisto e fornitura del concime.										
(18.A03.B06.005)	Descrizione quantità Sommano	ha	2,57	1,00	1,00	1,00	2,57	225,64	579,65	0%	0,00

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
081 (A-NP-26)	Entretien total pour 2 ans des espèces arbustives implantées Manutenzione totale per 2 anni delle specie arbustive piantumate Descrizione quantità	cad.	2 670,00	1,00	1,00	1,00	2 670,00	1,49	3 973,85	35%	1 390,85
							2 670,00				
080 (A-NP-25)	Entretien total pour 2 ans des espèces arborescents implantées Manutenzione totale per 2 anni delle specie arboree piantumate Descrizione quantità	cad.	405,00	1,00	1,00	1,00	405,00	4,61	1 866,98	35%	659,73
							405,00				
082 (A-NP-27)	Remplacement des plantes échouées Sostituzione fallanze Descrizione quantità	%	14 479,72	1,00	1,00	0,05	723,99	1,00	723,99	61%	442,25
							723,99				
INTERVENTI PRESSO L'IMBOCCO OVEST DEL TUNNEL D'INTERCONNESSIONE -									178 503,72		2 492,83

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
6300 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Deviazione Linea Storica Torino-Modane (dx Dora) Opere d'arte e altre opere particolari Muri - Opere di sostegno Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Scavo fino a 2m > Muri tipo C3 100,000 * (4,68+3,2) * (1,36/2) Totale	m ³		100,000	7,880	0,680	535,840 535,840	1,41	30,00	225,05	755,53
6310 BA.MT.A.3 29.B (IT-CA-062)	Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con materie provenienti da cave di prestito, da provvedersi a cura e spese dell'Appaltatore. Reinterri con materiale drenante > Muri tipo C3 100,000 * (3,30+1,15) Totale	m ³		100,000	4,450		445,000 445,000	1,96	30,00	262,55	872,20
6320 BA.IS.A.1100.B (IT-CA-030)	Geotessile non tessuto costituito da fibre sintetiche in poliestere o polipropilene, della massa per unità di superficie da 201 a 300 g/m ² , resistenza a trazione >=13 KN/m intesa come media tra la direzione di produzione e quella trasversale, la resistenza minima in una delle due direzioni dovrà essere >=10KN/m. L'allungamento percentuale a rottura dovrà avere un valore medio tra le due direzioni compreso tra 40 e 75%, il prodotto non sarà idoneo se la media dei valori di una delle due direzioni risulterà inferiore al 30% o superiore all'85%. la resistenza al punzonamento dovrà essere >=2,1KN. geotessile per drenaggio >Sviluppo da CAD > Muri tipo C3 100,000 * 7,400 Totale	m ²		100,000	7,400		740,000 740,000	0,69	30,00	155,40	510,60
6330 BA.MT.A.2100.A (IT-CA-044)	Posa in opera di 'Geotessile' in fibre sintetiche, escluso la fornitura geotessile per drenaggio >Sviluppo da CAD > Muri tipo C3 100,000 * 7,400 Totale	m ²		100,000	7,400		740,000 740,000	0,19	100,00	140,60	140,60
6340 BA.MT.A.3 33.A (IT-CA-065)	Microdreni, costituiti da calze tubolari da 65 mm. di diametro, in tessuto imputrescibile, riempite con sabbia a granulometria 0,25/2 mm per il										
A RIPORTARE											
										2 278,93	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									2 278,93	
	60% e 2/5 mm per il rimanente 40%;disposte in fori da 12 mm, comprese la preparazione con sonda speciale no										
	Microdreni										
	> Muri tipo C3										
	100,000			100,000			100,000				
	Totale	m					100,000	5,93	30,00	178,00	593,00
6350 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2										
	Magrone Muri										
	> Muri tipo C3										
	100,000 * (3+0,1+0,1) * 0,100			100,000	3,200	0,100	32,000				
	Totale	m³					32,000	44,21	30,00	424,32	1 414,72
6360 NP.CA.032 (IT-CA-679)	Cls per strutture di fondazione classe di resistenza Rck 40 N/mm².										
	Cls fondazione Muri										
	> Muri tipo C3										
	100,000 * 3,000 * 0,600			100,000	3,000	0,600	180,000				
	Totale	m³					180,000	65,22	30,00	3 522,60	11 739,60
6370 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C.										
	Acciaio muro fondazione a incidenza										
	> Muri tipo C3										
	180,000 * 90,000			180,000		90,000	16 200,000				
	Totale	Kg					16 200,000	0,54	30,00	2 592,00	8 748,00
6380 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3.										
	Maggiorazione Armatura fondazione										
	> vedi quantità cls										
	180,000			180,000			180,000				
	Totale	m³					180,000	4,79	30,00	259,20	862,20
6390 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari.										
	Casseforme fondazione Muri										
	> Muri tipo C3										
	2,00 * 100,000 * 0,600		2,000	100,000		0,600	120,000				
	2,00 * 3,000 * 0,600		2,000		3,000	0,600	3,600				
	Totale	m²					123,600	7,19	30,00	266,98	888,68
6400 BA.CZ.A.3 02.F (IT-CA-007)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C32/40 N/mm3										
	Cls di elevazione muri										
	> Muri tipo C3										
	100,000 * 0,700 * 3,000			100,000	0,700	3,000	210,000				
	A RIPORTARE									26 525,13	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO										26 525,13
	Totale	m ³				210,000	63,15	30,00	3 979,50		13 261,50
6410 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Acciaio per elevazione > Muri tipo C3 210,000 * 70,000			210,000		70,000	14 700,000				
	Totale	Kg				14 700,000	0,54	30,00	2 352,00		7 938,00
6420 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Maggiorazione Armatura elevazione >vedi quantità cls 210,000			210,000		210,000					
	Totale	m ³				210,000	4,79	30,00	302,40		1 005,90
6430 BA.CZ.A.3 05.A (IT-CA-011)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4. Casseforme fino a 4 m > Muri tipo C3 2,00 * 100,000 * 3,000 2,00 * 0,700 * 3,000		2,000	100,000		3,000	600,000				
	Totale	m ²	2,000		0,700	3,000	4,200				
	Totale					604,200	9,59	30,00	1 740,10		5 794,28
	Totale Muri - Opere di sostegno Euro										54 524,81
	Totale Opere d'arte e altre opere particolari Euro										54 524,81
	Totale Deviazione Linea Storica Torino-Modane (dx Dora) Euro										54 524,81
	Totale Opere Civili Euro										54 524,81
	Totale Innesto di Bussoleno Euro										54 524,81
	Importo Lavori Euro										54 524,81
	Euro								16 400,70		

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
6100 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Deviazione Linea Storica Torino-Modane (dx Dora) Infrastruttura ferroviaria Corpo ferroviario Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Scavo Scotico sp. 20 cm > Vedi Calcolo Movimenti terra 502,630 * 0,200 Totale	m ³		502,630		0,200	100,526 100,526	1,41	30,00	42,22	141,74
6110 BA.MT.A.3 19.A (IT-CA-055)	Rilevato per il corpo stradale ferroviario, con terre idonee appartenenti ai gruppi A1, A2, A3 e A4, provenienti dalle cave di prestito. Riempimento Scotico sp. 20 cm > Vedi Calcolo Movimenti terra 502,630 * 0,200 Totale	m ³		502,630		0,200	100,526 100,526	6,66	30,00	201,05	669,50
6120 25.A02.A25.005 (IT-CA-516)	PREPARAZIONE PIANO DI POSA SCARPATE PER AMMORS. NUOVI RILEVATI. Scavo di preparazione del piano di posa di nuovi rilevati su scarpate esistenti attraverso la gradonatura profonda delle scarpate con scavo di sbancamento in materie di qualsiasi natura e consistenza come da voce relativa di elenco, gradonatura da estendere per uno spessore medio non inferiore a m 0,80; compreso l'onere della creazione dei gradoni ad inclinazione verso l'interno del rilevato, a spigoli netti, di profondita' massima m 1,30 e minima non inferiore a m 0.30, compreso ogni onere elencato per gli scavi di sbancamento; compresa la fornitura e posa di materiale da cava di tipo idoneo per la formazione di rilevato stradale, la sua stesa e compattazione ed ogni altro onere; compreso e compensato nel prezzo il trasporto come da voce A01.Misurato a superficie effettiva della scarpata lungo il piano inclinato. Gradonatura > Vedi Calcolo Movimenti terra 1707,250 Totale	m ²		1 707,250			1 707,250 1 707,250	11,42	10,00	1 946,27	19 496,80
6130 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Scavo per tratti in trincea > Vedi Calcolo Movimenti terra 1856,500 A RIPORTARE			1			1 856,500				20 308,04

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO			856,500							20 308,04
	Totale	m³				1 856,500	1,41	30,00	779,73	2 617,67	
6140 BA.MT.A.3 19.A (IT-CA-055)	Rilevato per il corpo stradale ferroviario, con terre idonee appartenenti ai gruppi A1, A2, A3 e A4, provenienti dalle cave di prestito. Rilevato > Vedi Calcolo Movimenti terra 2228,250			2 228,250		2 228,250					
	Totale	m³				2 228,250	6,66	30,00	4 456,50	14 840,15	
6150 BA.MT.A.3 20.A (IT-CA-056)	Rivestimento di scarpe di rilevati ferroviari o stradali, mediante uno strato di terreno vegetale, dello spessore finito di almeno 20 cm. Vegetale > Vedi Calcolo Movimenti terra 2497,880 * 0,300			2 497,880	0,300	749,364					
	Totale	m²				749,364	1,27	30,00	284,76	951,69	
6160 BA.MT.A.3 21.A (IT-CA-057)	Piattaforma del corpo stradale ferroviario, realizzata con terre idonee, fortemente compattate, provenienti da cave di prestito. Supercompattato > Vedi Calcolo Movimenti terra 1474,500			1 474,500		1 474,500					
	Totale	m²				1 474,500	2,65	30,00	1 179,60	3 907,43	
6170 BA.MT.B.2 03.A (IT-CA-068)	Semina idraulica su terreni in pendenza, eseguita con attrezzatura a pressione, consistenti in: fornitura e spargimento di idoneo miscuglio di graminacee e leguminose ed eventualmente di specie arbustive, fornitura e somministrazione di collanti, fertilizzanti e sostanze organiche. in: fornitura e spargimento di idoneo miscuglio di graminacee e leguminose ed eventualmente di specie arbustive, fornitura e somministrazione di collanti, fertilizzanti e sostanze organiche. Semina > Vedi Calcolo Movimenti terra 2497,880			2 497,880		2 497,880					
	Totale	m²				2 497,880	0,31	100,00	774,34	774,34	
6180 BA.MT.A.3 17.A (IT-CA-054)	Costipamento del piano di posa di strati compattati, mediante rullatura, qualora il terreno in situ, appartenga ai gruppi A2-5, A2-6, A2-7 e A4. Compattazione > Vedi Calcolo Movimenti terra 1230,880			1 230,880		1 230,880					
	Totale	m²				1 230,880	0,34	30,00	123,09	418,50	
	Totale Corpo ferroviario Euro										43 817,82
	A RIPORTARE										43 817,82

1.1.2.4.1.1.2.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									43 817,82	
	Totale Infrastruttura ferroviaria Euro									43 817,82	
	Totale Deviazione Linea Storica Torino-Modane (dx Dora) Euro									43 817,82	
	Totale Opere Civili Euro									43 817,82	
	Totale Innesto di Bussoleno Euro									43 817,82	
	Importo Lavori Euro								9 787,56	43 817,82	
	Euro										

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
5240 NP.CF.001 (IT-CA-680)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Deviazione Linea Storica Torino-Modane (dx Dora) Infrastruttura ferroviaria Banchine - Predisposizione impianti ferroviari Fornitura e posa in opera di scatolare prefabbricato in c.a. per passacavi con dimensioni interne pari a 1.20x1.00 m sp. pareti e solette 20 cm e setto interno h 1.00 sp. 10 cm, compreso scavo di fondazione, magrone di pulizia e rinfiacco in materiale idoneo ed eventuale impermeabilizzazione interna/esterna, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Canaletta passacavi in c.a. prefabbricato 2,00 * 189,000										
	Totale	m	2,000	189,000		378,000					
						378,000	316,20	0,00	0,00	119 523,60	
7830 BA.MT.A.3 32.A (IT-CA-064)	Manufatto monolitico in conglomerato cementizio, della classe R 300 daN/cm2, con cunicolo ad una o più gole. Per ogni metro cubo di calcestruzzo, comprensivo di coperchi. > Canaletta lungo tutti i binari 186,000 * 0,070 173,000 * 0,070										
	Totale	m ³		186,000 173,000	0,070 0,070	13,020 12,110					
						25,130	169,50	30,00	1 277,86	4 259,54	
	Totale Banchine - Predisposizione impianti ferroviari Euro									123 783,14	
	Totale Infrastruttura ferroviaria Euro									123 783,14	
	Totale Deviazione Linea Storica Torino-Modane (dx Dora) Euro									123 783,14	
	Totale Opere Civili Euro									123 783,14	
	Totale Innesto di Bussoleno Euro									123 783,14	
	Importo Lavori Euro Euro								1 277,86	123 783,14	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
5250 BA.MT.A.3 003.A (IT-CA-048)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Deviazione Linea Storica Torino -Modane (dx Dora) Sistemi di raccolta e trattamento acque Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m Smaltimento Acque > Tubo Ø200 241,770 * 1,200 * 2,000 > Tubo Ø400 92,000 * 1,400 * 2,000 > Tubo Ø500 222,670 * 1,500 * 2,000 > Tubo Ø630 4,860 * 1,630 * 2,000 Totale	m ³		241,770	1,200	2,000	580,248				
				92,000	1,400	2,000	257,600				
				222,670	1,500	2,000	668,010				
				4,860	1,630	2,000	15,844				
							1 521,702	2,49	30,00	1 141,28	3 789,04
5260 08.P03.I06.020 (IT-CA-450)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 250 Smaltimento Acque > Tubo Ø200 241,770 Totale	m		241,770			241,770				
							241,770	21,31	53,00	2 729,58	5 152,12
5270 08.P03.I06.030 (IT-CA-452)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 400 Smaltimento Acque > Tubo Ø400 92,000 A RIPORTARE			92,000			92,000				
											8 941,16

1.1.2.4.1.1.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Totale	m									8 941,16 3 867,68
5280 08.P03.I06.035 (IT-CA-453)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidità circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 500 Smaltimento Acque > Tubo Ø500 222,670						42,04	33,00	1 276,04		
	Totale	m		222,670			222,670				
5290 08.P03.I06.040 (IT-CA-454)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidità circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 630 Smaltimento Acque > Tubo Ø630 4,860										
	Totale	m		4,860			4,860				
5300 NP.VP.004 (IT-CA-768)	Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per tubazioni Smaltimento Acque > Tubo Ø200 241,770 > Tubo Ø400 92,000 > Tubo Ø500 222,670 > Tubo Ø630 4,860										
	Totale	m		241,770 92,000 222,670 4,860			241,770 92,000 222,670 4,860	82,65	25,00	100,41	401,68
5310 NP.CF.004 (IT-CA-683)	Realizzazione di letto di posa e rinfianco in sabbia e/o ghiaia accuratamente compattato. Smaltimento Acque										
	A RIPORTARE	m					561,300	0,79	82,30	364,85	443,43
											27 786,81

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									27 786,81	
	> Tubo Ø200 241,770 * 1,200 * 0,600			241,770	1,200	0,600	174,074				
	> Tubo Ø400 92,000 * 1,400 * 0,800			92,000	1,400	0,800	103,040				
	> Tubo Ø500 222,670 * 1,500 * 0,900			222,670	1,500	0,900	300,605				
	> Tubo Ø630 4,860 * 1,630 * 1,030			4,860	1,630	1,030	8,159				
	-> A detrarre tubazione										
	241,770 * (0,1^2*3,1416)			241,770	0,031		-7,495				
	92,000 * (0,2^2*3,1416)			92,000	0,126		-11,592				
	222,670 * (0,25^2*3,1416)			222,670	0,196		-43,643				
	4,860 * (0,315^2*3,1416)			4,860	0,312		-1,516				
	Totale	m³					521,632	19,77	14,70	1 517,95	10 312,66
5320 25.A02.A50.005 (IT-CA-520)	SISTEMAZIONE IN RILEVATO GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria. Smaltimento Acque Tratto fuori Stazione > Vedi q.tà Scavi 1521,702 -> A detrarre parziale volume letto sabbia 585,878 Totale	m³				1 521,702	1 521,702				
						585,878	-585,878				
							935,824	1,27	28,00	336,90	1 188,50
5330 25.A13.A20.005 (IT-CA-551)	MANUFATTI PREFABBRICATI IN CALC. VIBRATO IN SOTTERRANEO. Manufatti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato con rck 35 MPa per la sistemazione idraulica delle gallerie, dati in opera compreso:- la sigillatura e tenuta dei vari elementi con malta cementizia;- i pezzi speciali per gli scarichi;- le eventuali demolizioni di parti dei rivestimenti della galleria per l'alloggiamento dei prefabbricati;- ogni altra prestazione ed onere. POZZETTO PREFABBRICATO CON VOLUME INTERNO < Dm³ 500. Pozzetto prefabbricato del volume interno fino a 500 dm³, sagomato secondo i disegni di progetto, anche di tipo multiplo, con spessori delle pareti perimetrali e dei fondelli non inferiore a 10 cm e chiusini in conglomerato cementizio armato amovibili per l'ispezione. Smaltimento acque > Caditoie (16+6) * 4,000 * 4,000 * 8,000 > Pozzetti per caditoie (16+6+16) * 8,000 * 8,000 * A RIPORTARE										
			22,000	4,000	4,000	8,000	2 816,000				
			38,000	8,000	8,000	15,000	36 480,000				
											39 287,97

1.1.2.4.1.1.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									39 287,97	
	Totale	dm ³				39 296,000	0,19	6,00	392,96	7 466,24	
5340 01.P13.E62.005 (IT-CA-193)	Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 Smaltimento acque > Caditoie (16+6) * 50,000		22,000		50,000	1 100,000					
	Totale	Kg				1 100,000	2,58	0,00	0,00	2 838,00	
5350 01.P13.E40.005 (IT-CA-190)	Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 (C.R. Maggiore 40 t), a telaio quadrato con suggello circolare articolato autocentrante ed estraibile con bloccaggio di sicurezza in posizione aperta, munito di giunto anti rumore e a tenuta stagna Lato telaio mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi Smaltimento acque > Pozzetti per caditoie 16+6+16		38,000			38,000					
	Totale	cad				38,000	226,30	0,00	0,00	8 599,40	
5360 01.A18.C80.005 (IT-CA-263)	Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa Di qualunque dimensione compreso il fissaggio Smaltimento acque > Caditoie (16+6) * 50,000 > Chiusini Ø600 38,00 * 100,000		22,000		50,000	1 100,000					
	Totale	Kg	38,000		100,000	3 800,000	2,48	100,00	12 152,00	12 152,00	
5370 01.P13.E45.005 (IT-CA-191)	Gradini in ghisa sferoidale rivestiti in catrame del peso di kg 3,4 circa Dimensioni mm 350x270 Smaltimento acque > Pozzetti per caditoie (16+6+16)*6		228,000			228,000					
	Totale	cad				228,000	13,35	0,00	0,00	3 043,80	
5380 NP.CF.005.b (IT-CA-685)	Realizzazione di sistema di trattamento acque composto da:1 - Pozzetto di grigliatura;2 - Vasca di ripartizione con sfioro by-pass;3 - n° 2 Sistemi prefabbricato disoleatore con dissabbiatore da 200 l/s GN200 tipo Manzi o Similari;4 - Pozzetto con sistema antiriflusso installato sulle tubazioni in uscita;5 - Pozzetto prelievi;6 - Vasca pompe autoadescenti (portata sversamento vagone incidentato 360 mc/h = 100 l/s);7 - Pozzetto valvole - misuratore di portata;8 - Vasca di raccolta oli (capacità > 80 mc), con sfiato e centralina di allarme ottico-acustico per rilevamento										
	A RIPORTARE									73 387,41	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									73 387,41	
	livello massimo di oli accumulati, in grado di comandare l'arresto delle pompe in caso di vasca piena;compreso scavi, rinterrati, tubazioni di collegamento alla linea, chiusini in ghisa C250/D400, scale alla marinara, grigliati zincati (ove previsti), assistenza muraria alla posa dei manufatti, compreso ogni onere per dare il lavoro perfettamente funzionante.										
	Trattamento acque										
	1		1,000				1,000				
	Totale	a corpo					1,000	118 577,07	0,70	830,04	118 577,07
5390 BA.MT.A.3 17.A (IT-CA-054)	Costipamento del piano di posa di strati compattati, mediante rullatura, qualora il terreno in situ, appartenga ai gruppi A2-5, A2-6, A2-7 e A4. Compattazione > Vedi Calcolo Movimenti terra 2849,000										
				2			2 849,000				
	Totale	m ²		849,000			2 849,000	0,34	30,00	284,90	968,66
5660 BA.MT.A.3 003.A (IT-CA-048)	Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m										
	Scavo per Manufatto di sbocco in recipiente finale										
	6,600 * 14,200 * 2,200			6,600	14,200	2,200	206,184				
	Totale	m ³					206,184	2,49	30,00	154,64	513,40
5670 BA.CZ.A.3 01.C (IT-CA-003)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C20/25 N/mm2										
	Manufatto di sbocco in recipiente finale										
	> Testata e pareti laterali										
	1,900 * 0,400 * 2,100			1,900	0,400	2,100	1,596				
	2,00 * 2,000 * 0,300 * ((0,90+1,20)/2)		2,000	2,000	0,300	1,050	1,260				
	-> A detrarre Tubazione										
	(0,315^2*3,1416) * 0,300			0,312	0,300		-0,094				
	> Basamento										
	((1,70+2,31)/2) * 1,600 * 0,350			2,005	1,600	0,350	1,123				
	((2,60+2,31)/2) * 0,800 * 0,850			2,455	0,800	0,850	1,669				
	> Rivestimento sponda										
	5,200 * 2,600 * 0,200			5,200	2,600	0,200	2,704				
	> Pareti sponda										
	>> Area da Cad 2,00 * 5,100 * 0,300		2,000	5,100	0,300		3,060				
	> Dente inferiore										
	2,00 * 5,800 * 0,800 * 2,200		2,000	5,800	0,800	2,200	20,416				
	14,200 * 0,800 * 2,200			14,200	0,800	2,200	24,992				
	Totale	m ³					56,726	51,87	30,00	882,66	2 942,38
	A RIPORTARE									196 388,92	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
5680 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	RIPORTO Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedi q.tà CLS 56,830			56,830			56,830			196 388,92	
	Totale	m³		56,830			56,830	4,79	30,00	81,84	272,22
5690 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Manufatto di sbocco in recipiente finale > Testata e pareti laterali 2,00 * 1,900 * 2,100 2,00 * 0,400 * 2,100 (2*2) * 2,000 * ((0,90+1,20)/2) 2,00 * 0,300 * 0,900 -> A detrarre Tubazione 2,00 * (0,315^2*3,1416) > Basamento 1,600 * 0,750 > Pareti sponda >> Area da Cad (2*2) * 5,100										
	Totale	m²	4,000	5,100			39,576	7,19	30,00	85,48	284,55
5700 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedi q.tà CLS - incidenza 80 kg/mc 56,730 * 80,000			56,730		80,000	4 538,400				
	Totale	Kg		56,730		80,000	4 538,400	0,54	30,00	726,14	2 450,74
5710 25.A02.A50.005 (IT-CA-520)	SISTEMAZIONE IN RILEVATO GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria. Riempimento con materiale da scavo 12,600 * 5,000 * (2,20-1,25)			12,600	5,000	0,950	59,850				
	Totale	m³		12,600	5,000	0,950	59,850	1,27	28,00	21,55	76,01
5720 25.A16.B50.005 (IT-CA-574)	MASSI NATURALI PROVENIENTI DA CAVE PER SCOGLIERE. Massi naturali provenienti da cave per scogliere di seconda categoria. Rivestimento del fondo 2,40 * 12,600 * 5,000 * 1,250		2,400	12,600	5,000	1,250	189,000				
	Totale	t	2,400	12,600	5,000	1,250	189,000	20,65	23,00	897,75	3 902,85
	Totale Sistemi di raccolta e trattamento acque Euro										203 375,29
	Totale Deviazione Linea Storica Torino-Modane (dx Dora) Euro										203 375,29
	Totale Opere Civili Euro										203 375,29
	A RIPORTARE										203 375,29

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Totale Innesto di Bussoleno Euro Importo Lavori Euro Euro									203 375,29 203 375,29 27 933,82	203 375,29 203 375,29

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
PONTE DI BUSSOLENO											
PALI											
IT-CA-105 (BAPDA305D)	Poteaux en béton de la classe C20 / 25 N / mm2, excavés avec un équipement approprié, avec l'utilisation de bentonite ; par mètre linéaire de poteau de diamètre non inférieur à 1500 mm. Pali in conglomerato cementizio della classe C20/25 N/mm2, scavati con attrezzature idonee, con l'impiego di fanghi bentonitici; per ogni metro lineare di palo del diametro non inferiore a 1500 mm. PALI C0 C1 DIAM 1500	Sommano m	30,00			26,00	780,00 780,00	133,07	103 790,83	30%	31 137,25
IT-CA-103 (BAPDA304D)	Poteaux en béton de la classe C20 / 25 N / mm2, exécutées avec l'utilisation de tubes de forme provisoires, de diamètre extérieur d'au moins 1500 mm. Pali in conglomerato cementizio della classe C20/25 N/mm2, eseguiti con l'impiego di tubi forma provvisori, del diametro esterno non inferiore a 1500 mm. PALI C0 C1 DIAM 1500 PARTE ALTA	Sommano m	30,00			10,00	300,00 300,00	137,99	41 396,62	30%	12 418,99
IT-CA-615 (NP1-34)	Des frais supplémentaires pour l'utilisation de la classe de conglomerat C32 / C42 au lieu de C20 / 25 pour la formation de pôles dans le béton Sovraprezzo per uso di conglomerato della classe C32/C42 invece di C20/25 per la formazione di pali in conglomerato cementizio BACZA302F-BACZA302C	Sommano m³	30,00	1,00	1,77	36,00	1 908,52 1 908,52	4,15	7 920,35	0%	0,00
SPALLE											
IT-CA-625 (NP5-1)	Protection pour construire le pont sur l'épaule de Dora 0 (Bussoleno) Protezione per costruire spalla 0 del Ponte sulla Dora (Bussoleno) Descrizione quantità	Sommano cad	1,00				1,00 1,00	50 000,00	50 000,00	20%	10 000,00
IT-CA-626 (NP5-2)	Protection pour construire le pont sur l'épaule de Dora 1 (Bussoleno) Protezione per costruire spalla 1 del Ponte sulla Dora (Bussoleno) Descrizione quantità	Sommano cad	1,00				1,00 1,00	25 000,00	25 000,00	20%	5 000,00
IT-CA-627 (NP5-3)	Excavation de la fondation pour la C1 Pont sur l'épaule Dora (Bussoleno) - jusqu'à 7 m Scavo di fondazione per spalla C1 Ponte sulla Dora (Bussoleno) - fino a 7 m SPALLA C1	Sommano m³	1,00	11,50	32,18	7,00	2 590,49 2 590,49	8,95	23 184,89	41%	9 569,84
IT-CA-628 (NP5-4)	Excavation de la fondation pour la C0 Pont sur l'épaule Dora (Bussoleno) - jusqu'à 7 m Scavo di fondazione per spalla C0 Ponte sulla Dora (Bussoleno) - fino a 7 m SPALLA C0	Sommano m³	1,00	7,00	32,18	7,00	1 576,82 1 576,82	8,95	14 112,54	41%	5 825,12
IT-CA-629 (NP5-5)	Déduction pour la présence d'un pont de digues de protection sur Dora (Bussoleno) Detrazione per presenza di argini protettivi Ponte sulla Dora (Bussoleno) Descrizione quantità	Sommano m³	1,00	1,00	1,00	4 167,31	4 167,31 4 167,31	-0,10	-416,73	20%	-83,35
IT-CA-600 (NP1-19)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C35/45 - Per opere in elevazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1) Fourniture et installation de la classe de béton C35 / 45 - Pour les travaux en hauteur (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1) SPALLA C1 - FONDAZIONI	Sommano m³	1,00	7,00	32,18	3,00	675,78 675,78	98,30	66 429,17	27%	17 935,88
IT-CA-600 (NP1-19)	Fornitura e posa di calcestruzzo classe C35/45 - Per opere in elevazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1) Fourniture et installation de la classe de béton C35 / 45 - Pour les travaux en hauteur (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1) SPALLA C0 - FONDAZIONI	Sommano m³	1,00	9,50	20,50	3,00	584,25 584,25	98,30	57 431,78	27%	15 506,58

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-CA-601	Fourniture et installation de la classe de béton C45 / 55 - Pour les travaux en hauteur (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C45/55 - Per opere in elevazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-20)	SPALLE ELEVAZIONI	Sommano	1,00	1,00	1,00	1 300,00	1 300,00	100,00	130 000,00	27%	34 580,00
IT-CA-009	Présence d'armatures métalliques dans le béton, dans la fondation et en élévation, dans lequel les armatures ont un taux supérieure à 50 Kg/m3. Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio, sia in fondazione che in elevazione, in cui l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3.										
(BACZA303B)	TUTTO IL CALCESTRUZZO DELLE SPALLE	Sommano	1,00	1,00	1,00	2 560,03	2 560,03	4,79	12 274,96	30%	3 682,49
IT-CA-012	Coffrages pour structures en élévation, avec armature de soutènement d'hauteur supérieure à 4,00 m. et jusqu'à 8,00 m. Casseforme per strutture in elevazione, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 4,00 e fino a m. 8,00.										
(BACZA305B)	SPALLE	Sommano	1,00	1,00	1,00	2 304,00	2 304,00	11,50	26 487,66	30%	7 946,30
IT-CA-624	Fourniture et installation d'acier travaille pour le renforcement de la classe B450C (Appllicable à tous les lots) Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti)										
(NP4-1)	SPALLE ACCIAIO	Sommano	1,00	1,00	1,00	420 000,00	420 000,00	1,03	432 600,00	23%	100 525,98
IT-CA-022	Acier en barres dont au poste BA.ME.A.104, en place pour structures en béton armé précontraint à armature post-tendue. Acciaio in barre, di cui alla voce BA.ME.A.104, in opera, per strutture in cemento armato precompresso ad armatura post-tesa.										
(BACZA313A)	SPALLE BLOCCAMENTO SISMICO / barre precompressione	Sommano	1,00	1,00	1,00	8 130,00	8 130,00	1,35	10 988,25	30%	3 296,48
	IMPALCATO										
IT-CA-161	Acier UNI EN 10025 nouveau de n'importe quel espèce, fourni et façonné, pour travées métalliques – Acier de la qualité S235 JR, J0, J2, K2 (ex Fe 510 B, C, D, DD1). Acciaio UNI EN 10025 nuovo di ogni specie, fornito e lavorato, in opera per travate metalliche - Acciaio della qualità S355 JR, J0, J2, K2 (ex Fe 510 B, C, D, DD1).										
(PMMRA3100C)	ACCIAIO IMPALCATO	Sommano	1,00	1,00	1,00	2 862 000,00	2 862 000,00	2,12	6 055 559,13	30%	1 816 667,74
IT-CA-161	Acier UNI EN 10025 nouveau de n'importe quel espèce, fourni et façonné, pour travées métalliques – Acier de la qualité S235 JR, J0, J2, K2 (ex Fe 510 B, C, D, DD1). Acciaio UNI EN 10025 nuovo di ogni specie, fornito e lavorato, in opera per travate metalliche - Acciaio della qualità S355 JR, J0, J2, K2 (ex Fe 510 B, C, D, DD1).										
(PMMRA3100C)	ACCIAIO CONNETTORI ACCIAIO CALCESTRUZZO	Sommano	1,00	1,00	1,00	286 200,00	286 200,00	2,12	605 555,91	30%	181 666,77
IT-CA-637	Premium pour le prix de PMMA 3100C Sovrapprezzo al prezzo PMMRA3100C										
(NP5-13)	MONTAGGIO, SALDATURE, AL KG DI ACCIAIO DI IMPALCATO	Sommano	1,00	1,00	1,00	2 862 000,00	2 862 000,00	1,30	3 720 600,00	20%	744 120,00
IT-CA-638	APPOGI PROVVISORI										
(NP5-14)	APPOGI PROVVISORI PER LANCIO IMPALCATO	Sommano	1,00	1,00	1,00	2,00	2,00	190 000,00	380 000,00	20%	76 000,00
IT-CA-601	Fourniture et installation de la classe de béton C45 / 55 - Pour les travaux en hauteur (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C45/55 - Per opere in elevazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP1-20)	CALCESTRUZZO IMPALCATO	Sommano	1,00	1,00	1,00	950,00	950,00	100,00	95 000,00	27%	25 270,00
IT-CA-009	Présence d'armatures métalliques dans le béton, dans la fondation et en élévation, dans lequel les armatures ont un taux supérieure à 50 Kg/m3. Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio, sia in fondazione che in elevazione, in cui l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3.										
(BACZA303B)	CALCESTRUZZO IMPALCATO ACCIAIO SUPERIORE A 50KG/MC	Sommano	1,00	1,00	1,00	950,00	950,00	4,79	4 555,11	30%	1 366,53

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-CA-624 (NP4-1)	Fourniture et installation d'acier travaille pour le renforcement de la classe B450C (Applicable à tous les lots) Fornitura e posa in opera di acciaio per armatura della classe B450C (Applicabile a tutti i Lotti) CALCESTRUZZO IMPALCATO : ACCIAIO	Sommano kg	1,00	1,00	1,00	237 500,00	237 500,00 237 500,00	1,03	244 625,00	23%	56 845,05
IT-CA-012 (BACZA305B)	Coffrages pour structures en élévation, avec armature de soutènement d'hauteur supérieure à 4,00 m. et jusqu'à 8,00 m. Casseforme per strutture in elevazione, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 4,00 e fino a m. 8,00. CALCESTRUZZO IMPALCATO	Sommano m²	1,00	1,00	1,00	1 314,00	1 314,00 1 314,00	11,50	15 106,24	30%	4 531,87
ATTREZZATURE											
IT-CA-093 (BAOPA303F)	Fourniture et pose d'appareils d'appui diélectriques, en acier teflon, mobile et multidirectionnel, pour un charge nominale verticale jusqu'à 5000 KN et pour glissements jusqu'à 100 mm. Fornitura e posa in opera di apparecchi di appoggio dielettrici, in acciaio teflon, del tipo mobile multidirezionale, per carico nominale verticale oltre 5000 KN e per scorrimenti fino a 100 mm. APPOGIO VERTICALE	Sommano kN	1,00	1,00	1,00	200 000,00	200 000,00 200 000,00	0,48	96 540,63	30%	28 962,19
IT-CA-096 (BAOPA307A)	Fourniture et pose de paliers de suspension d'appui élastomériques armés. Fornitura e posa in opera di cuscinetti di appoggio elastomerici armati. BLOCCAMENTI SIMICI	Sommano dm³	16,00	8,00	6,00	1,20	921,60 921,60	20,09	18 513,56	30%	5 554,07
IT-CA-098 (BAOPA316A)	Imperméabilisation de tabliers et voûtes par une masque d'étanchéité synthétique, réalisée à travers une membrane continue faite en œuvre, vaporisée avec une seule solution. Impermeabilizzazione di impalcati e volti a mezzo di manto impermeabile sintetico, eseguito con membrana continua realizzata in opera, spruzzata in un'unica soluzione.	Sommano m²	1,00	24,72	78,10	1,00	1 930,24 1 930,24	7,03	13 572,25	30%	4 071,68
IT-CA-263 (01.A18.C80.005)	Pose de puits et de grilles en fonte. Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa, di qualunque dimensione compreso il fissaggio. AVALOIRS PRIX A L'UNITÉ	Sommano kg	32,00	5,00	1,00	1,00	160,00 160,00	2,48	396,46	100%	394,87
IT-CA-446 (08.P03.H10.030)	Fourniture et installation de tuyaux en PVC rigide pour égouts série UNI EN 1401-1 Série SN 2 kN/m² SDR 51 d'un diamètre externe de 40 cm. Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1 Serie SN 2 kN/m² SDR 51: del diametro esterno cm 40. TUYAU DIAMETRE 400 POUR EVACUATION DES EAUX	Sommano m	4,00	1,00	1,00	85,00	340,00 340,00	65,25	22 183,43	29%	6 433,19
LAVORI PROVVISORI PER UTILIZZO PONTE IN FASE CANTIERE											
IT-CA-786 (NP5-16)	Emplois temporaires pour l'utilisation pont BUSSOLENO Lavori provvisori per utilizzo ponte BUSSOLENO	Sommano globale	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00 1,00	112 750,00	112 750,00	44%	49 444,16
PONTE DI BUSSOLENO -									12 386 158,04		3 258 669,68

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
6450 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Opere d'arte e altre opere particolari - NLT Muri - Opere di sostegno Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Scavo fino a 2m > Muri tipo C3 272,000 * (4,68+3,2) * (1,36/2)			272,000	7,880	0,680	1 457,485				
	Totale	m ³				1 457,485	1,41	30,00	612,14	2 055,05	
6460 BA.MT.A.3 29.B (IT-CA-062)	Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con materie provenienti da cave di prestito, da provvedersi a cura e spese dell'Appaltatore. Reinterri con materiale drenante > Muri tipo C3 272,000 * (3,30+1,15)			272,000	4,450		1 210,400				
	Totale	m ³				1 210,400	1,96	30,00	714,14	2 372,38	
6470 BA.IS.A.1100.B (IT-CA-030)	Geotessile non tessuto costituito da fibre sintetiche in poliestere o polipropilene, della massa per unità di superficie da 201 a 300 g/m ² , resistenza a trazione >=13 KN/m intesa come media tra la direzione di produzione e quella trasversale, la resistenza minima in una delle due direzioni dovrà essere >=10KN/m. L'allungamento percentuale a rottura dovrà avere un valore medio tra le due direzioni compreso tra 40 e 75%, il prodotto non sarà idoneo se la media dei valori di una delle due direzioni risulterà inferiore al 30% o superiore all'85%. la resistenza al punzonamento dovrà essere >=2,1KN. geotessile per drenaggio >Sviluppo da CAD > Muri tipo C3 272,000 * 7,400			272,000	7,400		2 012,800				
	Totale	m ²				2 012,800	0,69	30,00	422,69	1 388,83	
6480 BA.MT.A.2100. A (IT-CA-044)	Posa in opera di 'Geotessile' in fibre sintetiche, escluso la fornitura geotessile per drenaggio >Sviluppo da CAD > Muri tipo C3 272,000 * 7,400			272,000	7,400		2 012,800				
	Totale	m ²				2 012,800	0,19	100,00	382,43	382,43	
6490	Microdreni, costituiti da calze										
	A RIPORTARE									6 198,69	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
BA.MT.A.3 33.A (IT-CA-065)	RIPORTO tubolari da 65 mm. di diametro, in tessuto imputrescibile, riempite con sabbia a granulometria 0,25/2 mm per il 60% e 2/5 mm per il rimanente 40%;disposte in fori da 12 mm, comprese la preparazione con sonda speciale no Microdreni > Muri tipo C3 272,000			272,000			272,000				6 198,69
	Totale	m					272,000	5,93	30,00	484,16	1 612,96
6500 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Magrone > Muri tipo C3 272,000 * (3+0,1+0,1) * 0,100			272,000	3,200	0,100	87,040				
	Totale	m ³					87,040	44,21	30,00	1 154,15	3 848,04
6510 NP.CA.032 (IT-CA-679)	Cls per strutture di fondazione classe di resistenza Rck 40 N/mm ² . Cls fondazione Muri > Muri tipo C3 272,000 * 3,000 * 0,600			272,000	3,000	0,600	489,600				
	Totale	m ³					489,600	65,22	30,00	9 581,47	31 931,71
6520 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Acciaio muro fondazione a incidenza > Muri tipo C3 489,600 * 90,000			489,600		90,000	44 064,000				
	Totale	Kg					44 064,000	0,54	30,00	7 050,24	23 794,56
6530 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Maggiorazione Armatura fondazione > vedi quantità cls 489,600			489,600			489,600				
	Totale	m ³					489,600	4,79	30,00	705,02	2 345,18
6540 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Casseforme fondazione Muri > Muri tipo C3 2,00 * 272,000 * 0,600 14,00 * 3,000 * 0,600		2,000	272,000		0,600	326,400				
	Totale	m ²	14,000		3,000	0,600	25,200	7,19	30,00	759,46	2 528,00
							351,600				
6550 BA.CZ.A.3 02.F (IT-CA-007)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o										
	A RIPORTARE										72 259,14

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									72 259,14	
	precompresso, della classe di resistenza C32/40 N/mm ³ Cls di elevazione muri > Muri tipo C3 272,000 * 0,700 * 3,000			272,000	0,700	3,000	571,200				
	Totale	m ³					571,200	63,15	30,00	10 824,24	36 071,28
6560 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Acciaio per elevazione > Muri tipo C3 571,200 * 70,000			571,200		70,000	39 984,000				
	Totale	Kg					39 984,000	0,54	30,00	6 397,44	21 591,36
6570 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m ³ . Maggiorazione Armatura elevazione >vedi quantità cls 571,200			571,200			571,200				
	Totale	m ³					571,200	4,79	30,00	822,53	2 736,05
6580 BA.CZ.A.3 05.A (IT-CA-011)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4. Casseforme fino a 4 m > Muri tipo C3 2,00 * 272,000 * 3,000 14,00 * 0,700 * 3,000		2,000 14,000	272,000		3,000 3,000	1 632,000 29,400				
	Totale	m ²			0,700		1 661,400	9,59	30,00	4 784,83	15 932,83
6610 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Scavo fino a 2m > Muri tipo G3 >> SX 125,000 * (8,99+6,20) * (1,65/2) >> DX 140,000 * (8,99+6,20) * (1,65/2)			125,000 140,000	15,190 15,190	0,825 0,825	1 566,469 1 754,445				
	Totale	m ³					3 320,914	1,41	30,00	1 394,78	4 682,49
6620 BA.MT.A.3 29.B (IT-CA-062)	Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con materie provenienti da cave di prestito, da provvedersi a cura e spese dell'Appaltatore. Reinterri con materiale drenante > Muri tipo G3 >> SX 125,000 * (8,33+2,58) >> DX 140,000 * (8,33+2,58)			125,000 140,000	10,910 10,910		1 363,750 1 527,400				
	Totale	m ³					2 891,150	1,96	30,00	1 705,78	5 666,65
6630 BA.IS.A.1100.B (IT-CA-030)	Geotessile non tessuto costituito da fibre sintetiche in poliestere o polipropilene, della massa per unità di superficie										
	A RIPORTARE									158 939,80	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO da 201 a 300 g/m2, resistenza a trazione >=13 KN/m intesa come media tra la direzione di produzione e quella trasversale, la resistenza minima in una delle due direzioni dovrà essere >=10KN/m. L'allungamento percentuale a rottura dovrà avere un valore medio tra le due direzioni compreso tra 40 e 75%, il prodotto non sarà idoneo se la media dei valori di una delle due direzioni risulterà inferiore al 30% o superiore all'85%. la resistenza al punzonamento dovrà essere >=2,1KN. geotessile per drenaggio >Sviluppo da CAD > Muri tipo G3 >> SX 125,000 * 14,100 >> DX 140,000 * 14,100 Totale	m ²		125,000 140,000	14,100 14,100		1 762,500 1 974,000 3 736,500	0,69	30,00	784,67	158 939,80 2 578,19
6640 BA.MT.A.2100. A (IT-CA-044)	Posa in opera di 'Geotessile' in fibre sintetiche, escluso la fornitura geotessile per drenaggio >Sviluppo da CAD > Muri tipo G3 >> SX 125,000 * 14,100 >> DX 140,000 * 14,100 Totale	m ²		125,000 140,000	14,100 14,100		1 762,500 1 974,000 3 736,500	0,19	100,00	709,94	709,94
6650 BA.MT.A.3 33.A (IT-CA-065)	Microdreni, costituiti da calze tubolari da 65 mm. di diametro, in tessuto imputrescibile, riempite con sabbia a granulometria 0,25/2 mm per il 60% e 2/5 mm per il rimanente 40%;disposte in fori da 12 mm, comprese la preparazione con sonda speciale no Microdreni >Sviluppo da CAD > Muri tipo G3 >> SX 125,000 >> DX 140,000 Totale	m		125,000 140,000			125,000 140,000 265,000	5,93	30,00	471,70	1 571,45
6660 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Magrone Muri > Muri tipo G3 >> SX 125,000 * (6+0,1+0,1) * 0,100 >> DX 140,000 * (6+0,1+0,1) * 0,100 Totale	m ³		125,000 140,000	6,200 6,200	0,100 0,100	77,500 86,800 164,300	44,21	30,00	2 178,62	7 263,70
6670 NP.CA.032 (IT-CA-679)	Cls per strutture di fondazione classe di resistenza Rck 40 N/mm ² . A RIPORTARE										171 063,08

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									171 063,08	
	Cls fondazione Muri > Muri tipo G3 >> SX 125,000 * 6,000 * 0,800 >> DX 140,000 * 6,000 * 0,800			125,000	6,000	0,800	600,000				
				140,000	6,000	0,800	672,000				
	Totale	m ³					1 272,000	65,22	30,00	24 893,04	82 959,84
6680 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Acciaio muro fondazione a incidenza > Muri tipo G3 1272,000 * 100,000			1 272,000		100,000	127 200,000				
	Totale	Kg					127 200,000	0,54	30,00	20 352,00	68 688,00
6690 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Maggiorazione Armatura fondazione > vedi quantità cls 1272,000			1 272,000			1 272,000				
	Totale	m ³					1 272,000	4,79	30,00	1 831,68	6 092,88
6700 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Casseforme fondazione Muri area tecnica > Muri tipo G3 in SX e DX 2,00 * (125+140) * 0,800 14,00 * 6,000 * 0,800		2,000 14,000	265,000		0,800 0,800	424,000 67,200				
	Totale	m ²			6,000		491,200	7,19	30,00	1 060,99	3 531,73
6710 BA.CZ.A.3 02.F (IT-CA-007)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C32/40 N/mm3 Cls di elevazione muri > Muri tipo G3 >> SX 125,000 * 0,600 * 6,000 >> DX 140,000 * 0,600 * 6,000			125,000 140,000	0,600 0,600	6,000 6,000	450,000 504,000				
	Totale	m ³					954,000	63,15	30,00	18 078,30	60 245,10
6720 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Acciaio per elevazione > Muri tipo G3 954,000 * 85,000			954,000		85,000	81 090,000				
	Totale	Kg					81 090,000	0,54	30,00	12 974,40	43 788,60
6730 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3.										
	A RIPORTARE										436 369,23

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									436 369,23	
	Maggiorazione Armatura elevazione Muri >vedi quantità cls 954,000			954,000			954,000				
	Totale	m ³				954,000		4,79	30,00	1 373,76	
6740 BA.CZ.A.3 05.A (IT-CA-011)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4. Casseforme fino a 4 m > Muri tipo G3 in SX e DX 2,00 * (125+140) * 4,000 14,00 * 0,600 * 4,000		2,000 14,000	265,000		4,000 4,000	2 120,000 33,600				
	Totale	m ²			0,600	4,000	2 153,600	9,59	30,00	6 202,37	
6750 BA.CZ.A.3 05.B (IT-CA-012)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 4,00 e fino a m. 8,00. Casseforme fino a 8 m > Muri tipo G3 in SX e DX 2,00 * (125+140) * (6-4) 14,00 * 0,600 * (6-4)		2,000 14,000	265,000		2,000 2,000	1 060,000 16,800				
	Totale	m ²			0,600	2,000	1 076,800	11,50	30,00	3 714,96	
20470 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Vedasi Elaborato C3A_XXX_XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 1 a sez. 2 10,020 * (5,50+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 2 a sez. 3 20,050 * (6,60+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 3 a sez. 4 20,050 * (6,60+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 4 a sez. 5 25,310 * (8,10+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 5 a sez. 6 20,330 * (8,10+0,15+0,15) * 0,150			10,020 20,050 20,050 25,310 20,330	5,800 6,900 6,900 8,400 8,400	0,150 0,150 0,150 0,150 0,150	8,717 20,752 20,752 31,891 25,616				
	Totale	m ³					107,728	44,21	30,00	1 428,47	
20480 BA.CZ.A.3 01.D (IT-CA-004)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 Vedasi Elaborato C3A_XXX_XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 1 a sez. 2 10,020 * 5,500 * 0,500 Da sez. 2 a sez. 3 20,050 * 6,600 * 0,800 Da sez. 3 a sez. 4			10,020 20,050	5,500 6,600	0,500 0,800	27,555 105,864				
	A RIPORTARE									478 737,76	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									478 737,76	
	20,050 * 6,600 * 0,800			20,050	6,600	0,800	105,864				
	Da sez. 4 a sez. 5										
	25,310 * 8,100 * 1,100			25,310	8,100	1,100	225,512				
	Da sez. 5 a sez. 6										
	20,330 * 8,100 * 1,100			20,330	8,100	1,100	181,140				
	Totale	m ³					645,935	54,14	30,00	10 489,98	34 970,92
20490 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 01.D 645,940	m ³		645,940			645,940	4,79	30,00	930,15	3 094,05
	Totale						645,940				
20500 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 1 a sez. 2 2,00 * 10,020 * 0,500 2,00 * 5,500 * 0,500 Da sez. 2 a sez. 3 2,00 * 20,050 * 0,800 2,00 * 6,600 * 0,800 Da sez. 3 a sez. 4 2,00 * 20,050 * 0,800 2,00 * 6,600 * 0,800 Da sez. 4 a sez. 5 2,00 * 25,310 * 1,100 2,00 * 8,100 * 1,100 Da sez. 5 a sez. 6 2,00 * 20,330 * 1,100 2,00 * 8,100 * 1,100	m ²	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	10,020 20,050 20,050 25,310 20,330	 5,500 6,600 6,600 8,100 8,100	0,500 0,500 0,800 0,800 1,100 1,100 1,100 1,100	10,020 5,500 32,080 10,560 32,080 10,560 55,682 17,820 44,726 17,820	7,19	30,00	511,59	1 702,94
	Totale						236,848				
20510 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 1 a sez. 2 Incidenza kg/m ³ 70 70,00 * 27,560 Da sez. 2 a sez. 3 Incidenza kg/m ³ 80 80,00 * 105,860 Da sez. 3 a sez. 4 Incidenza kg/m ³ 80 80,00 * 105,860 Da sez. 4 a sez. 5 Incidenza kg/m ³ 85 85,00 * 225,510		70,000 80,000 80,000 85,000	27,560 105,860 105,860 225,510			1 929,200 8 468,800 8 468,800 19 168,350				
	A RIPORTARE										518 505,67

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									518 505,67	
	Da sez. 5 a sez. 6 Incidenza kg/m ³ 85 85,00 * 181,140		85,000	181,140			15 396,900				
	Totale	Kg					53 432,050	0,54	30,00	8 549,13	28 853,31
20520 BA.CZ.A.3 02.E (IT-CA-006)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm2 Vedasi Elaborato C3A_XXX_-XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 1 a sez. 2 10,020 * 0,500 * (1/2*(2,61+2,48))			10,020	0,500	2,545	12,750				
	10,020 * 0,500 * (1/2*(2,49+2,37))			10,020	0,500	2,430	12,174				
	Da sez. 2 a sez. 3 20,050 * 0,800 * (1/2*(3,98+3,73))			20,050	0,800	3,855	61,834				
	20,050 * 0,800 * (1/2*(3,87+3,62))			20,050	0,800	3,745	60,070				
	Da sez. 3 a sez. 4 20,050 * 0,800 * (1/2*(5,23+4,98))			20,050	0,800	5,105	81,884				
	20,050 * 0,800 * (1/2*(5,12+4,87))			20,050	0,800	4,995	80,120				
	Da sez. 4 a sez. 5 25,310 * (1/2*(1,10+0,50)) * 4,200			25,310	0,800	4,200	85,042				
	25,310 * 0,500 * (1/2*(6,21+5,89)-4,20)			25,310	0,500	1,850	23,412				
	25,310 * (1/2*(1,10+0,50)) * 4,200			25,310	0,800	4,200	85,042				
	25,310 * 0,500 * (1/2*(6,10+5,78)-4,20)			25,310	0,500	1,740	22,020				
	Da sez. 5 a sez. 6 20,330 * (1/2*(1,10+0,50)) * 4,200			20,330	0,800	4,200	68,309				
	20,330 * 0,500 * (1/2*(6,87+6,615)-4,20)			20,330	0,500	2,543	25,850				
	20,330 * (1/2*(1,10+0,50)) * 4,200			20,330	0,800	4,200	68,309				
	20,330 * 0,500 * (1/2*(6,77+6,516)-4,20)			20,330	0,500	2,443	24,833				
	Totale	m ³					711,649	60,89	30,00	13 001,83	43 332,31
20530 NP.CA.013.a (IT-CA-660)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO a prestazione garantita :- DI CUI ALLA CLASSE C28/35 MPa (RCK=>35 N/MMQ), PER CLASSE DI ESPOSIZIONE XC4 Vedasi Elaborato C3A_XXX_-XXX Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E (1/100) * 711,650 * 60,890		0,010	711,650		60,890	433,324				
	Totale	%					433,324	2,30	0,00	0,00	996,65
20540 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3.										
	A RIPORTARE									591 687,94	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									591 687,94	
	Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E 711,650			711,650			711,650				
	Totale	m ³					711,650	4,79	30,00	1 024,78	3 408,80
20550 BA.CZ.A.3 05.A (IT-CA-011)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 1 a sez. 2 2,00 * 10,020 * (1/2*(2,61+2,48)) 2,00 * 0,500 * (1/2*(2,61+2,48)) 2,00 * 10,020 * (1/2*(2,49+2,37)) 2,00 * 0,500 * (1/2*(2,49+2,37)) Da sez. 2 a sez. 3 2,00 * 20,050 * (1/2*(3,98+3,73)) 2,00 * 0,800 * (1/2*(3,98+3,73)) 2,00 * 20,050 * (1/2*(3,87+3,62)) 2,00 * 0,800 * (1/2*(3,87+3,62)) Da sez. 3 a sez. 4 2,00 * 20,050 * 4,000 2,00 * 0,800 * 4,000 2,00 * 20,050 * 4,000 2,00 * 0,800 * 4,000 Da sez. 4 a sez. 5 2,00 * 25,310 * 4,000 2,00 * (1/2*(1,10+0,50)) * 4,000 2,00 * 25,310 * 4,000 2,00 * (1/2*(1,10+0,50)) * 4,200 Da sez. 5 a sez. 6 2,00 * 20,330 * 4,000 2,00 * (1/2*(1,10+0,50)) * 4,000 2,00 * 20,330 * 4,000 2,00 * (1/2*(1,10+0,50)) * 4,000										
	Totale	m ²					1 511,355	9,59	30,00	4 352,70	14 493,89
20560 BA.CZ.A.3 05.A (IT-CA-011)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 3 a sez. 4 2,00 * 20,050 * (1/2*(5,23+4,98)-4,00) 2,00 * 0,800 *			20,050		1,105	44,311				
	A RIPORTARE										609 590,63

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									609 590,63	
	(1/2*(5,23+4,98)-4,00)										
	2,00 * 20,050 *		2,000	20,050		0,995	39,900				
	(1/2*(5,12+4,87)-4,00)										
	2,00 * 0,800 *		2,000		0,800	0,995	1,592				
	(1/2*(5,12+4,87)-4,00)										
	Da sez. 4 a sez. 5										
	2,00 * 25,310 * (4,200-4,00)		2,000	25,310		0,200	10,124				
	2,00 * (1/2*(1,10+0,50)) * (4,200-4,00)		2,000		0,800	0,200	0,320				
	2,00 * 25,310 * (1/2*(6,21+5,89)-4,20)		2,000	25,310		1,850	93,647				
	2,00 * 0,500 * (1/2*(6,21+5,89)-4,20)		2,000		0,500	1,850	1,850				
	2,00 * 25,310 * (4,200-4,00)		2,000	25,310		0,200	10,124				
	2,00 * (1/2*(1,10+0,50)) * (4,200-4,00)		2,000		0,800	0,200	0,320				
	2,00 * 25,310 * (1/2*(6,10+5,78)-4,20)		2,000	25,310		1,740	88,079				
	2,00 * 0,500 * (1/2*(6,10+5,78)-4,20)		2,000		0,500	1,740	1,740				
	Da sez. 5 a sez. 6										
	2,00 * 20,330 * (4,200-4,00)		2,000	20,330		0,200	8,132				
	2,00 * (1/2*(1,10+0,50)) * (4,200-4,00)		2,000		0,800	0,200	0,320				
	2,00 * 20,330 * (1/2*(6,87+6,615)-4,20)		2,000	20,330		2,543	103,398				
	2,00 * 0,500 * (1/2*(6,87+6,615)-4,20)		2,000		0,500	2,543	2,543				
	2,00 * 20,330 * (4,200-4,00)		2,000	20,330		0,200	8,132				
	2,00 * (1/2*(1,10+0,50)) * (4,200-4,00)		2,000		0,800	0,200	0,320				
	2,00 * 20,330 * (1/2*(6,77+6,516)-4,20)		2,000	20,330		2,443	99,332				
	2,00 * 0,500 * (1/2*(6,77+6,516)-4,20)		2,000		0,500	2,443	2,443				
	Totale	m ²					518,395	9,59	30,00	1 492,98	4 971,41
20570 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 1 a sez. 2 Incidenza kg/m ³ 80 80,00 * (12,75+12,174) Da sez. 2 a sez. 3 Incidenza kg/m ³ 85 85,00 * (61,834+60,07) Da sez. 3 a sez. 4 Incidenza kg/m ³ 85 85,00 * (81,884+80,120) Da sez. 4 a sez. 5 Incidenza kg/m ³ 125 125,00 * (85,042+23,412+85,042+22,02) Da sez. 5 a sez. 6 Incidenza kg/m ³ 125 125,00 * (68,309+25,85+68,309+24,833)										
	A RIPORTARE									614 562,04	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Totale	Kg					76 478,225	0,54	30,00	12 236,52	614 562,04 41 298,24
20580 NP.CA.016 (IT-CA-664)	Doppio strato di membrana adesiva post-getto, applicabile a freddo, impermeabile ad acqua e vapore, in HDPE accoppiato a composto aderente in bitume e gomma. Posa con pulizia delle superfici e mano di primer specifico. Copertura con successivo strato di protezione meccanica. (tipo Grace Bithuthene 4000) Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 1 a sez. 2 10,020 * (1/2*(2,61+2,48)-0,50+0,50) 10,020 * (1/2*(2,49+2,37)-0,50+0,50) Da sez. 2 a sez. 3 20,050 * (1/2*(3,98+3,73)-0,50+0,25+0,80) 20,050 * (1/2*(3,87+3,62)-0,50+0,25+0,80) Da sez. 3 a sez. 4 20,050 * (1/2*(5,23+4,98)-0,50+0,25+0,80) 20,050 * (1/2*(5,12+4,87)-0,50+0,25+0,80) Da sez. 4 a sez. 5 25,310 * (4,200+0,70+1,10) 25,310 * (1/2*(6,21+5,89)-4,20-0,50) 25,310 * (4,200+0,70+1,10) 25,310 * (1/2*(6,10+5,78)-4,20-0,50) Da sez. 5 a sez. 6 20,330 * (4,200+0,70+1,10) 20,330 * (1/2*(6,87+6,615)-4,20-0,50) 20,330 * (4,200+0,70+1,10) 20,330 * (1/2*(6,77+6,516)-4,20-0,50)										
	Totale	m ²					1 143,113	15,81	30,00	5 418,36	18 072,62
20590 08.P01.H25.005 (IT-CA-437)	Giunto bentonitico composto al 100% da bentonite sodica SEZ. 25X25 MM Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 1 a sez. 2 2,00 * 10,020 Da sez. 2 a sez. 3 2,00 * 20,050 Da sez. 3 a sez. 4 2,00 * 20,050 Da sez. 4 a sez. 5 2,00 * 25,310 Da sez. 5 a sez. 6 2,00 * 20,330										
	Totale	m	2,000	20,330			40,660	13,05	0,00	0,00	2 499,34
	A RIPORTARE						191,520				676 432,24

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
20600 BA.OP.A.3 20.A (IT-CA-099)	RIPORTO Profilati di acciaio forniti in opera per parapetti, mensole e simili Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Incidenza kg/m ² 20 Altezza parapetto = m 2.00 Da sez. 1 a sez. 2 (20*2,00) * 10,020 * 2,000 Da sez. 2 a sez. 3 (20*2,00) * 20,050 * 2,000 Da sez. 3 a sez. 4 (20*2,00) * 20,050 * 2,000 Da sez. 4 a sez. 5 (20*2,00) * 25,310 * 2,000 Da sez. 5 a sez. 6 (20*2,00) * 20,330 * 2,000 Totale	Kg	40,000	10,020		2,000	801,600	1,51	30,00	3 447,36	676 432,24
			40,000	20,050		2,000	1 604,000				
			40,000	20,050		2,000	1 604,000				
			40,000	25,310		2,000	2 024,800				
			40,000	20,330		2,000	1 626,400				
							7 660,800				11 567,81
20610 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm ² Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 20 a sez. 21 9,280 * (7,60+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 21 a sez. 22 8,930 * (8,65+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 22 a sez. 23 34,970 * (9,50+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 23 a sez. 24 49,180 * (9,50+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 24 a sez. 25 61,930 * (9,50+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 25 a sez. 26 16,650 * (1/2*(8,50+13,05)+0,15+0,15) 21,730 * (13,05+0,15+0,15) * 0,150 3,520 * (1/2*(13,05+10,65)+0,15+0,15) 2,390 * (10,65+0,15+0,15) * 0,150 -7,570 * (1/2*((3,00+5,30))) * 0,150 -21,730 * (1/2*((5,30+5,05))) * 0,150 -3,200 * (1/2*((5,05+3,00))) * 0,500 7,570 * (1/2*((3,00+5,30)+(5,00+7,30) 21,730 * (1/2*((5,30+5,05)+(7,30+7,05) 3,200 * (1/2*((5,05+3,00)+(7,05+5,00) A RIPORTARE			9,280	7,900	0,150	10,997				
				8,930	8,950	0,150	11,989				
				34,970	9,800	0,150	51,406				
				49,180	9,800	0,150	72,295				
				61,930	9,800	0,150	91,037				
				16,650	11,075	0,150	27,660				
				21,730	13,350	0,150	43,514				
				3,520	12,150	0,150	6,415				
				2,390	10,950	0,150	3,926				
				-7,570	4,150	0,150	-4,712				
				-21,730	5,175	0,150	-16,868				
				-3,200	4,025	0,500	-6,440				
				7,570	10,300	0,500	38,986				
				21,730	12,350	0,500	134,183				
				3,200	10,050	0,500	16,080				
											688 000,05

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									688 000,05	
	7,570 * (1/2*((3,30+5,60)+(5,00+7,30			7,570	10,600	1,500	120,363				
	21,730 * (1/2*((5,60+5,35)+(7,30+7,05			21,730	12,650	1,500	412,327				
	3,200 * (1/2*((5,35+3,30)+(7,05+5,00			3,200	10,350	1,500	49,680				
	-7,570 * (1/2*((3,00+5,30))) * 2,000			-7,570	4,150	2,000	-62,831				
	-21,730 * (1/2*((5,30+5,05))) * 2,000			-21,730	5,175	2,000	-224,906				
	-3,200 * (1/2*((5,05+3,00))) * 2,000			-3,200	4,025	2,000	-25,760				
	Totale	m ³					749,341	44,21	30,00	9 936,26	33 128,37
20620 BA.CZ.A.3 01.D (IT-CA-004)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 Vedasi Elaborato C3A__xxx_- xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 20 a sez. 21 9,280 * 7,600 * 1,200 Da sez. 21 a sez. 22 8,930 * 8,650 * 1,200 Da sez. 22 a sez. 23 34,970 * 9,500 * 1,200 Da sez. 23 a sez. 24 49,180 * 9,500 * 1,200 Da sez. 24 a sez. 25 61,930 * 9,500 * 1,200 Da sez. 25 a sez. 26 16,650 * (1/2*(8,50+13,05)) * 1,200 21,730 * 13,050 * 1,200 3,520 * (1/2*(13,05+10,65)) * 1,200 2,390 * 10,650 * 1,200 a detrarre -7,570 * (1/2*((3,00+5,30)+(5,00+7,30 -21,730 * (1/2*((5,30+5,05)+(7,30+7,05 -3,200 * (1/2*((5,05+3,00)+(7,05+5,00 Vasca di aggotamento 7,570 * (1/2*((3,00+5,30))) * 0,500 21,730 * (1/2*((5,30+5,05))) * 0,500 3,200 * (1/2*((5,05+3,00))) * 0,500										
	Totale	m ³					2 367,939	54,14	30,00	38 455,33	128 200,22
20630 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi Elaborato C3A__xxx_- xxx Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 01.D 2368,101										
	Totale	m ³				2 368,101	2 368,101	4,79	30,00	3 410,07	11 343,20
	A RIPORTARE										860 671,84

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO				
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.									
20640 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	<p style="text-align: right;">RIPORTO</p> Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Vedasi Elaborato C3A_XXX_XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 20 a sez. 21 2,00 * 9,280 * 1,200 2,00 * 7,600 * 1,200 Da sez. 21 a sez. 22 2,00 * 8,930 * 1,200 2,00 * 8,650 * 1,200 Da sez. 22 a sez. 23 2,00 * 34,970 * 1,200 2,00 * 9,500 * 1,200 Da sez. 23 a sez. 24 2,00 * 49,180 * 1,200 2,00 * 9,500 * 1,200 Da sez. 24 a sez. 25 2,00 * 61,930 * 1,200 2,00 * 9,500 * 1,200 Da sez. 25 a sez. 26 (16,65+17,25) * 1,200 8,500 * 1,200 2,00 * 21,730 * 1,200 (3,52+4,25) * 1,200 2,00 * 2,390 * 1,200 10,650 * 1,200 Vasca di aggettamento (7,57+7,67) * 0,500 3,000 * 0,500 2,00 * 21,730 * 0,500 (3,20+3,54) * 0,500 3,000 * 0,500 <p style="text-align: right;">Totale</p>	m ²									860 671,84				
20650 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi Elaborato C3A_XXX_XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO Incidenza kg/m ³ 80 80,00 * 2368,100 <p style="text-align: right;">Totale</p>	Kg	80,000	2 368,100											
20660 BA.CZ.A.3 02.E (IT-CA-006)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm ² Vedasi Elaborato C3A_XXX_XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 20 a sez. 21 9,280 * 0,900 * 2,200 9,280 * (1/2*(0,90+0,50)) * 2,800 <p style="text-align: right;">A RIPORTARE</p>														
										668,288	7,19	30,00	1 443,50	4 804,99	
										189 448,000	0,54	30,00	30 311,68	102 301,92	
										189 448,000					
														967 778,75	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									967 778,75	
	9,280 * 0,500 * (1/2*(6,18+6,04)-2,20-2,80)			9,280	0,500	1,110	5,150				
	Da sez. 21 a sez. 22										
	8,930 * 0,900 * 2,200			8,930	0,900	2,200	17,681				
	8,930 * (1/2*(0,90+0,50)) * 2,800			8,930	0,700	2,800	17,503				
	8,930 * 0,500 * (1/2*(6,04+5,89)-2,20-2,80)			8,930	0,500	0,965	4,309				
	Da sez. 22 a sez. 23										
	34,970 * (1/2*(1,10+0,60)) * 5,000			34,970	0,850	5,000	148,623				
	34,970 * (1/2*(1,00+0,50)) * 5,000			34,970	0,750	5,000	131,138				
	34,970 * 0,600 * (1/2*(7,21+6,77)-5,00)			34,970	0,600	1,990	41,754				
	34,970 * 0,500 * (1/2*(6,32+5,85)-5,00)			34,970	0,500	1,085	18,971				
	Da sez. 23 a sez. 24										
	49,180 * (1/2*(0,60+1,10)) * 5,000			49,180	0,850	5,000	209,015				
	49,180 * (1/2*(0,50+1,00)) * 5,000			49,180	0,750	5,000	184,425				
	49,180 * 0,600 * (1/2*(7,32+6,88)-5,00)			49,180	0,600	2,100	61,967				
	49,180 * 0,500 * (1/2*(6,40+5,71)-5,00)			49,180	0,500	1,055	25,942				
	Da sez. 24 a sez. 25										
	61,930 * (1/2*(0,60+1,10)) * 5,000			61,930	0,850	5,000	263,203				
	61,930 * (1/2*(0,50+1,00)) * 5,000			61,930	0,750	5,000	232,238				
	61,930 * 0,600 * (1/2*(7,37+6,57)-5,00)			61,930	0,600	1,970	73,201				
	61,930 * 0,500 * (1/2*(6,40+5,64)-5,00)			61,930	0,500	1,020	31,584				
	Da sez. 25 a sez. 26										
	44,290 * (1/2*(0,60+1,10)) * 5,000			44,290	0,850	5,000	188,233				
	44,290 * 0,600 * (1/2*(6,86+6,29)-5,00)			44,290	0,600	1,575	41,854				
	(17,25+21,73+4,25+2,39) * (1/2*(0,50+1,00)) * 5,000			45,620	0,750	5,000	171,075				
	(17,25+21,73+4,25+2,39) * 0,500 * (1/2*(5,93+5,38)-5,00)			45,620	0,500	0,655	14,941				
	8,150 * (1/2*(0,85+0,75)) * 5,000			8,150	0,800	5,000	32,600				
	8,150 * (1/2*(0,60+0,50)) * (1/2*(1,575+0,655))			8,150	0,550	1,115	4,998				
	Vasca di aggettamento										
	29,900 * 0,500 * 1,500			29,900	0,500	1,500	22,425				
	2,00 * 3,000 * 0,500 * 1,500		2,000	3,000	0,500	1,500	4,500				
	7,670 * 0,500 * 1,500			7,670	0,500	1,500	5,753				
	19,130 * 0,500 * 1,500			19,130	0,500	1,500	14,348				
	3,540 * 0,500 * 1,500			3,540	0,500	1,500	2,655				
	Totale	m ³					2 006,649	60,89	30,00	36 661,48	122 184,86
20670 25.A07.A60.005 (IT-CA-544)	COPPELLA PREFABBRICATA O CASSAFORMA X SOLETTE SU TRAVI VARATE. Coppella (dalla) prefabbricata, confezionata con conglomerato cementizio vibrato con Rck > 35 MPa ed armata con acciaio B450C, di spessore non inferiore a cm 5 e non superiore a cm 8, avente										
	A RIPORTARE									1 089 963,61	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO superfici in vista perfettamente piane e lisce, ovvero lavorate con appositi motivi. Qualora venga usata quale cassaforma a perdere, dovra' avere l'armatura sporgente nella parte a contatto con il getto da conglobare nel getto stesso. Data in opera compresa l'armatura in acciaio ed ogni onere di prefabbricazione, trasporto e montaggio. Il prezzo compensa inoltre le casseforme per il getto di solette tra travi prefabbricate e varate; in tal caso si detrarranno dal computo della soletta i volumi di calcestruzzo della coppella. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx									1 089 963,61	
	MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 25 a sez. 26 7,570 * (1/2*((3,00+5,30))+0,05+0,05 21,730 * (1/2*((5,30+5,05))+0,05+0,05 3,200 * (1/2*((5,05+3,00))+0,05+0,05 Totale	m ²		7,570 21,730 3,200	4,250 5,275 4,125	32,173 114,626 13,200	159,999	30,80	22,00	1 084,79	4 927,97
20680 NP.CA.013.a (IT-CA-660)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO a prestazione garantita :- DI CUI ALLA CLASSE C28/35 MPa (RCK=>35 N/MMQ), PER CLASSE DI ESPOSIZIONE XC4 Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E (1/100) * 2006,650 * 60,890 Totale	%	0,010	2 006,650	60,890	1 221,849 1 221,849	2,30	0,00	0,00		2 810,25
20690 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E 2006,650 Totale	m ³		2 006,650		2 006,650 2 006,650	4,79	30,00	2 889,58		9 611,85
20700 BA.CZ.A.3 05.A (IT-CA-011)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 20 a sez. 21 2,00 * 9,280 * 2,200 2,00 * 0,900 * 2,200 2,00 * 9,280 * 1,800 2,00 * (1/2*(0,90+0,50)) * 1,800 Da sez. 21 a sez. 22 A RIPORTARE		2,000 2,000 2,000 2,000	9,280 9,280	2,200 0,900 1,800 1,800	40,832 3,960 33,408 2,520					
											1 107 313,68

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 107 313,68	
	2,00 * 8,930 * 2,200		2,000	8,930		2,200	39,292				
	2,00 * 0,900 * 2,200		2,000		0,900	2,200	3,960				
	2,00 * 8,930 * 1,800		2,000	8,930		1,800	32,148				
	2,00 * (1/2*(0,90+0,50)) * 1,800		2,000		0,700	1,800	2,520				
	Da sez. 22 a sez. 23										
	2,00 * 34,970 * 4,000		2,000	34,970		4,000	279,760				
	2,00 * (1/2*(1,10+0,60)) * 4,000		2,000		0,850	4,000	6,800				
	2,00 * 34,970 * 4,000		2,000	34,970		4,000	279,760				
	2,00 * (1/2*(1,00+0,50)) * 4,000		2,000		0,750	4,000	6,000				
	Da sez. 23 a sez. 24										
	2,00 * 49,180 * 4,000		2,000	49,180		4,000	393,440				
	2,00 * (1/2*(0,60+1,10)) * 4,000		2,000		0,850	4,000	6,800				
	2,00 * 49,180 * 4,000		2,000	49,180		4,000	393,440				
	2,00 * (1/2*(0,50+1,00)) * 4,000		2,000		0,750	4,000	6,000				
	Da sez. 24 a sez. 25										
	2,00 * 61,930 * 4,000		2,000	61,930		4,000	495,440				
	2,00 * (1/2*(0,60+1,10)) * 4,000		2,000		0,850	4,000	6,800				
	2,00 * 61,930 * 4,000		2,000	61,930		4,000	495,440				
	2,00 * (1/2*(0,50+1,00)) * 4,000		2,000		0,750	4,000	6,000				
	Da sez. 25 a sez. 26										
	2,00 * 44,290 * 4,000		2,000	44,290		4,000	354,320				
	2,00 * (1/2*(0,60+1,10)) * 4,000		2,000		0,850	4,000	6,800				
	2,00 * (17,25+21,73+4,25+2,39) * 4,000		2,000	45,620		4,000	364,960				
	2,00 * (1/2*(0,50+1,00)) * 4,000		2,000		0,750	4,000	6,000				
	2,00 * 8,150 * 4,000		2,000	8,150		4,000	65,200				
	2,00 * (1/2*(0,85+0,75)) * 4,000		2,000		0,800	4,000	6,400				
	Vasca di aggettamento										
	2,00 * 29,900 * 1,500		2,000	29,900		1,500	89,700				
	2,00 * (3,00+2,25) * 1,500		2,000	5,250		1,500	15,750				
	2,00 * 7,670 * 1,500		2,000	7,670		1,500	23,010				
	2,00 * 19,130 * 1,500		2,000	19,130		1,500	57,390				
	2,00 * 3,540 * 1,500		2,000	3,540		1,500	10,620				
	Totale	m²					3 534,470	9,59	30,00	10 179,27	33 895,57
20710 BA.CZ.A.3 05.B (IT-CA-012)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 4,00 e fino a m. 8,00. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 20 a sez. 21 2,00 * 9,280 * (2,800-1,80) 2,00 * (1/2*(0,90+0,50)) * (2,800-1,80) 2,00 * 9,280 * (1/2*(6,18+6,04)-2,20-2,80) 2,00 * 0,500 * (1/2*(6,18+6,04)-2,20-2,80) Da sez. 21 a sez. 22										
	A RIPORTARE									1 141 209,25	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 141 209,25	
	2,00 * 8,930 * (2,800-1,80)		2,000	8,930		1,000	17,860				
	2,00 * (1/2*(0,90+0,50)) * (2,800-1,80)		2,000		0,700	1,000	1,400				
	2,00 * 8,930 * (1/2*(6,04+5,89)-2,20-2,80)		2,000	8,930		0,965	17,235				
	2,00 * 0,500 * (1/2*(6,04+5,89)-2,20-2,80)		2,000		0,500	0,965	0,965				
	Da sez. 22 a sez. 23										
	2,00 * 34,970 * (5,000-4,00)		2,000	34,970		1,000	69,940				
	2,00 * (1/2*(1,10+0,60)) * (5,000-4,00)		2,000		0,850	1,000	1,700				
	2,00 * 34,970 * (5,000-4,00)		2,000	34,970		1,000	69,940				
	2,00 * (1/2*(1,00+0,50)) * (5,000-4,00)		2,000		0,750	1,000	1,500				
	2,00 * 34,970 * (1/2*(7,21+6,77)-5,00)		2,000	34,970		1,990	139,181				
	2,00 * 0,600 * (1/2*(7,21+6,77)-5,00)		2,000		0,600	1,990	2,388				
	2,00 * 34,970 * (1/2*(6,32+5,85)-5,00)		2,000	34,970		1,085	75,885				
	2,00 * 0,500 * (1/2*(6,32+5,85)-5,00)		2,000		0,500	1,085	1,085				
	Da sez. 23 a sez. 24										
	2,00 * 49,180 * (5,000-4,00)		2,000	49,180		1,000	98,360				
	2,00 * (1/2*(0,60+1,10)) * (5,000-4,00)		2,000		0,850	1,000	1,700				
	2,00 * 49,180 * (5,000-4,00)		2,000	49,180		1,000	98,360				
	2,00 * (1/2*(0,50+1,00)) * (5,000-4,00)		2,000		0,750	1,000	1,500				
	2,00 * 49,180 * (1/2*(7,32+6,88)-5,00)		2,000	49,180		2,100	206,556				
	2,00 * 0,600 * (1/2*(7,32+6,88)-5,00)		2,000		0,600	2,100	2,520				
	2,00 * 49,180 * (1/2*(6,40+5,71)-5,00)		2,000	49,180		1,055	103,770				
	2,00 * 0,500 * (1/2*(6,40+5,71)-5,00)		2,000		0,500	1,055	1,055				
	Da sez. 24 a sez. 25										
	2,00 * 61,930 * (5,000-4,00)		2,000	61,930		1,000	123,860				
	2,00 * (1/2*(0,60+1,10)) * (5,000-4,00)		2,000		0,850	1,000	1,700				
	2,00 * 61,930 * (5,000-4,00)		2,000	61,930		1,000	123,860				
	2,00 * (1/2*(0,50+1,00)) * (5,000-4,00)		2,000		0,750	1,000	1,500				
	2,00 * 61,930 * (1/2*(7,37+6,57)-5,00)		2,000	61,930		1,970	244,004				
	2,00 * 0,600 * (1/2*(7,37+6,57)-5,00)		2,000		0,600	1,970	2,364				
	2,00 * 61,930 * (1/2*(6,40+5,64)-5,00)		2,000	61,930		1,020	126,337				
	2,00 * 0,500 * (1/2*(6,40+5,64)-5,00)		2,000		0,500	1,020	1,020				
	Da sez. 25 a sez. 26										
	2,00 * 44,290 * (5,000-4,00)		2,000	44,290		1,000	88,580				
	2,00 * (1/2*(0,60+1,10)) * (5,000-4,00)		2,000		0,850	1,000	1,700				
	2,00 * 44,290 * (1/2*(6,86+6,29)-5,00)		2,000	44,290		1,575	139,514				
	2,00 * 0,600 * (1/2*(6,86+6,29)-5,00)		2,000		0,600	1,575	1,890				
	2,00 * (17,25+21,73+4,25+2,39) * (5,000-4,00)		2,000	45,620		1,000	91,240				
	2,00 * (1/2*(0,50+1,00)) * (5,000-4,00)		2,000		0,750	1,000	1,500				
	A RIPORTARE									1 141 209,25	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 141 209,25	
	2,00 * (17,25+21,73+4,25+2,39) * (1/2*(5,93+5,38)-5,00)		2,000	45,620		0,655	59,762				
	2,00 * 0,500 * (1/2*(5,93+5,38)-5,00)		2,000		0,500	0,655	0,655				
	2,00 * 8,150 * (5,000-4,00)		2,000	8,150		1,000	16,300				
	2,00 * (1/2*(0,85+0,75)) * 5,000		2,000		0,800	5,000	8,000				
	2,00 * 8,150 * (1/2*(1,575+0,655))		2,000	8,150		1,115	18,175				
	2,00 * (1/2*(0,60+0,50)) * (1/2*(1,575+0,655))		2,000		0,550	1,115	1,227				
	Totale	m ²					2 007,760	11,50	30,00	6 926,77	23 089,24
20720 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi Elaborato C3A_XXX_-XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO Incidenza kg/m ³ 125 125,00 * 2006,650		125,000	2 006,650			250 831,250				
	Totale	Kg					250 831,250	0,54	30,00	40 133,00	135 448,88
20730 BA.OP.A.3 20.A (IT-CA-099)	Profilati di acciaio forniti in opera per parapetti, mensole e simili Vedasi Elaborato C3A_XXX_-XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO Incidenza kg/m ² 20 Altezza parapetto = m 2.00 Da sez. 20 a sez. 21 20,00 * 9,280 * 2,000 Da sez. 21 a sez. 22 20,00 * 8,930 * 2,000 Da sez. 22 a sez. 23 20,00 * 34,970 * 2,000 Da sez. 23 a sez. 24 20,00 * 49,180 * 2,000 Da sez. 24 a sez. 25 20,00 * 61,930 * 2,000 Da sez. 25 a sez. 26 20,00 * (17,25+21,73+4,25+2,39) * 2,000 20,00 * 8,150 * 2,000		20,000	9,280		2,000	371,200				
			20,000	8,930		2,000	357,200				
			20,000	34,970		2,000	1 398,800				
			20,000	49,180		2,000	1 967,200				
			20,000	61,930		2,000	2 477,200				
			20,000	45,620		2,000	1 824,800				
			20,000	8,150		2,000	326,000				
	Totale	Kg					8 722,400	1,51	30,00	3 925,08	13 170,82
20740 08.P01.H25.005 (IT-CA-437)	Giunto bentonitico composto al 100% da bentonite sodica SEZ. 25X25 MM Vedasi Elaborato C3A_XXX_-XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 20 a sez. 21 9,280 Da sez. 21 a sez. 22 8,930 Da sez. 22 a sez. 23 2,00 * 34,970 Da sez. 23 a sez. 24			9,280			9,280				
				8,930			8,930				
			2,000	34,970			69,940				
	A RIPORTARE										1 312 918,19

1.1.2.4.1.2.2.2.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 312 918,19	
	2,00 * 49,180		2,000	49,180			98,360				
	Da sez. 24 a sez. 25										
	2,00 * 61,930		2,000	61,930			123,860				
	Da sez. 25 a sez. 26										
	44,290			44,290			44,290				
	17,25+21,73+4,25+2,39			45,620			45,620				
	8,150			8,150			8,150				
	Vasca di aggotamento										
	29,900			29,900			29,900				
	2,00 * 3,000		2,000	3,000			6,000				
	7,670			7,670			7,670				
	19,130			19,130			19,130				
	3,540			3,540			3,540				
	Totale	m					474,670	13,05	0,00	0,00	6 194,44
20750 NP.CA.016 (IT-CA-664)	Doppio strato di membrana adesiva post-getto, applicabile a freddo, impermeabile ad acqua e vapore, in HDPE accoppiato a composto aderente in bitume e gomma. Posa con pulizia delle superfici e mano di primer specifico. Copertura con successivo strato di protezione meccanica. (tipo Grace Bithuthene 4000) Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 20 a sez. 21										
	9,280 * (2,200+1,20)			9,280		3,400	31,552				
	9,280 * 2,800			9,280		2,800	25,984				
	9,280 * (1/2*(6,18+6,04)-2,20-2,80-0,50)			9,280		0,610	5,661				
	Da sez. 21 a sez. 22										
	8,930 * (2,200+1,20)			8,930		3,400	30,362				
	8,930 * 2,800			8,930		2,800	25,004				
	8,930 * (1/2*(6,04+5,89)-2,20-2,80-0,50)			8,930		0,465	4,152				
	Da sez. 22 a sez. 23										
	34,970 * (5,000+0,15+1,20)			34,970		6,350	222,060				
	34,970 * (5,000+1,25+1,20)			34,970		7,450	260,527				
	34,970 * (1/2*(7,21+6,77)-5,00-0,50)			34,970		1,490	52,105				
	34,970 * (1/2*(6,32+5,85)-5,00-0,50)			34,970		0,585	20,457				
	Da sez. 23 a sez. 24										
	49,180 * (5,000+0,15+1,20)			49,180		6,350	312,293				
	49,180 * (5,000+1,25+1,20)			49,180		7,450	366,391				
	49,180 * (1/2*(7,32+6,88)-5,00-0,50)			49,180		1,600	78,688				
	49,180 * (1/2*(6,40+5,71)-5,00-0,50)			49,180		0,555	27,295				
	Da sez. 24 a sez. 25										
	61,930 * (5,000+0,15+1,20)			61,930		6,350	393,256				
	61,930 * (5,000+1,25+1,20)			61,930		7,450	461,379				
	61,930 * (1/2*(7,37+6,57)-5,00-0,50)			61,930		1,470	91,037				
	61,930 * (1/2*(6,40+5,64)-5,00-0,50)			61,930		0,520	32,204				
	Da sez. 25 a sez. 26										
	44,290 * (5,000+0,15+1,20)			44,290		6,350	281,242				
	44,290 * (1/2*(6,86+6,29)-			44,290		1,075	47,612				
	A RIPORTARE									1 319 112,63	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 319 112,63	
	5,00-0,50)										
	(17,25+21,73+4,25+2,39) * (5,000+0,15+1,20)			45,620		6,350	289,687				
	(17,25+21,73+4,25+2,39) * (1/2*(5,93+5,38)-5,00-0,50)			45,620		0,155	7,071				
	8,150 * (5,000+0,15+1,20)			8,150		6,350	51,753				
	8,150 * (1/2*(1,575+0,655)-0,50)			8,150		0,615	5,012				
	Vasca di aggotamento										
	29,900 * (1,500+0,50)			29,900		2,000	59,800				
	2,00 * 3,000 * (1,500+0,50)		2,000	3,000		2,000	12,000				
	7,670 * (1,500+0,50)			7,670		2,000	15,340				
	19,130 * (1,500+0,50)			19,130		2,000	38,260				
	3,540 * (1,500+0,50)			3,540		2,000	7,080				
	Totale	m ²					3 255,264	15,81	30,00	15 429,95	51 465,72
20760 BA.MT.A.3 29.B (IT-CA-062)	Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con materie provenienti da cave di prestito, da provvedersi a cura e spese dell'Appaltatore. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 25 a sez. 26 Vasca di aggotamento - permeabile										
	8,630 * 3,300 * 0,500			8,630	3,300	0,500	14,240				
	8,630 * (1/2*(3,30+1,00)) * 2,000			8,630	2,150	2,000	37,109				
	6,740 * (1/2*(3,30+1,30)) * 0,500			6,740	2,300	0,500	7,751				
	6,740 * (1/2*(2,30+1,00)) * 2,000			6,740	1,650	2,000	22,242				
	Totale	m ³					81,342	1,96	30,00	47,99	159,43
20770 01.P10.F58.005 (IT-CA-182)	Strato separatore geotessile non tessuto in polipropilene per manti sintetici di impermeabilizzazione Del peso di g 200 Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 25 a sez. 26 Vasca di aggotamento - permeabile										
	3,300 * 0,500				3,300	0,500	1,650				
	2,00 * 8,630 * 0,500		2,000	8,630		0,500	8,630				
	(1/2*(3,30+1,00)) * 2,000				2,150	2,000	4,300				
	2,00 * 8,630 * 2,000		2,000	8,630		2,000	34,520				
	(1/2*(3,30+1,30)) * 0,500				2,300	0,500	1,150				
	2,00 * 6,740 * 0,500		2,000	6,740		0,500	6,740				
	(1/2*(2,30+1,00)) * 2,000				1,650	2,000	3,300				
	2,00 * 6,740 * 2,000		2,000	6,740		2,000	26,960				
	Totale	m ²					87,250	1,02	0,00	0,00	89,00
20780 BA.PD.A.3 19.F (IT-CA-106)	Formazione di colonne di terreno consolidato, del diametro reso di almeno 100 cm. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	A RIPORTARE									1 370 826,78	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 370 826,78	
	Da sez. 25 a sez. 26 Vasca di aggettamento - permeabile 47,00 * 6,000		47,000			6,000	282,000				
	Totale	m					282,000	49,28	30,00	4 167,96	
20790 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 11 a sez. 12 9,980 * (5,70+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 12 a sez. 13 19,880 * (6,60+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 13 a sez. 14 20,000 * (6,60+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 14 a sez. 15 24,610 * (8,20+0,15+0,15) * 0,150 Da sez. 15 a sez. 16 20,540 * (8,20+0,15+0,15) * 0,150			9,980	6,000	0,150	8,982				
	Totale	m ³		19,880	6,900	0,150	20,576				
				20,000	6,900	0,150	20,700				
				24,610	8,500	0,150	31,378				
				20,540	8,500	0,150	26,189				
	Totale	m ³					107,825	44,21	30,00	1 429,76	
20800 BA.CZ.A.3 01.D (IT-CA-004)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 11 a sez. 12 9,980 * 5,700 * 0,600 Da sez. 12 a sez. 13 19,880 * 6,600 * 0,800 Da sez. 13 a sez. 14 20,000 * 6,600 * 0,800 Da sez. 14 a sez. 15 24,610 * 8,200 * 1,100 Da sez. 15 a sez. 16 20,540 * 8,200 * 1,100			9,980	5,700	0,600	34,132				
	Totale	m ³		19,880	6,600	0,800	104,966				
				20,000	6,600	0,800	105,600				
				24,610	8,200	1,100	221,982				
				20,540	8,200	1,100	185,271				
	Totale	m ³					651,951	54,14	30,00	10 587,68	
20810 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 01.D 651,950						651,950				
	Totale	m ³		651,950			651,950	4,79	30,00	938,81	
20820 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari.										
	A RIPORTARE									1 427 910,15	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 427 910,15	
	Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx										
	MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 11 a sez. 12										
	2,00 * 9,980 * 0,600		2,000	9,980		0,600	11,976				
	2,00 * 5,700 * 0,600		2,000		5,700	0,600	6,840				
	Da sez. 12 a sez. 13										
	2,00 * 19,880 * 0,800		2,000	19,880		0,800	31,808				
	2,00 * 6,600 * 0,800		2,000		6,600	0,800	10,560				
	Da sez. 13 a sez. 14										
	2,00 * 20,000 * 0,800		2,000	20,000		0,800	32,000				
	2,00 * 6,600 * 0,800		2,000		6,600	0,800	10,560				
	Da sez. 14 a sez. 15										
	2,00 * 24,610 * 1,100		2,000	24,610		1,100	54,142				
	2,00 * 8,200 * 1,100		2,000		8,200	1,100	18,040				
	Da sez. 15 a sez. 16										
	2,00 * 20,540 * 1,100		2,000	20,540		1,100	45,188				
	2,00 * 8,200 * 1,100		2,000		8,200	1,100	18,040				
	Totale	m ²					239,154	7,19	30,00	516,57	1 719,52
20830	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C.										
BA.CZ.A.3 09.B	Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx										
(IT-CA-020)	MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 11 a sez. 12										
	Incidenza kg/m ³ 70										
	70,00 * 34,130		70,000	34,130			2 389,100				
	Da sez. 12 a sez. 13										
	Incidenza kg/m ³ 80										
	80,00 * 104,970		80,000	104,970			8 397,600				
	Da sez. 13 a sez. 14										
	Incidenza kg/m ³ 80										
	80,00 * 105,600		80,000	105,600			8 448,000				
	Da sez. 14 a sez. 15										
	Incidenza kg/m ³ 85										
	85,00 * 221,980		85,000	221,980			18 868,300				
	Da sez. 15 a sez. 16										
	Incidenza kg/m ³ 85										
	85,00 * 185,270		85,000	185,270			15 747,950				
	Totale	Kg					53 850,950	0,54	30,00	8 616,15	29 079,51
20840	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm ²										
BA.CZ.A.3 02.E	Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx										
(IT-CA-006)	MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 11 a sez. 12										
	9,980 * 0,600 * (1/2*(1,79+1,61))			9,980	0,600	1,700	10,180				
	9,980 * 0,600 * (1/2*(2,31+2,18))			9,980	0,600	2,245	13,443				
	Da sez. 12 a sez. 13										
	19,880 * 0,800 * (1/2*(3,11+2,75))			19,880	0,800	2,930	46,599				
	19,880 * 0,800 *			19,880	0,800	3,555	56,539				
	A RIPORTARE										1 458 709,18

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 458 709,18	
	(1/2*(3,68+3,43)) Da sez. 13 a sez. 14 20,000 * 0,800 * (1/2*(4,25+3,89)) 20,000 * 0,800 * (1/2*(4,93+4,68)) Da sez. 14 a sez. 15 24,610 * 0,900 * 2,300 24,610 * (1/2*(0,90+0,50)) * 1,900 24,610 * 0,500 * (1/2*(5,12+4,76)-2,30-1,90) 24,610 * (1/2*(1,10+0,60)) * 4,200 24,610 * 0,600 * (1/2*(5,91+5,59)-4,20) Da sez. 15 a sez. 16 20,540 * 0,900 * 2,300 20,540 * (1/2*(0,90+0,50)) * 1,900 20,540 * 0,500 * (1/2*(6,14+5,85)-2,30-1,90) 20,540 * (1/2*(1,10+0,60)) * 4,200 20,540 * 0,600 * (1/2*(6,69+6,71)-4,20)										
	Totale	m ³					664,695	60,89	30,00	12 143,98	40 473,28
20850 NP.CA.013.a (IT-CA-660)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO a prestazione garantita :- DI CUI ALLA CLASSE C28/35 MPa (RCK=>35 N/MMQ), PER CLASSE DI ESPOSIZIONE XC4 Vedasi Elaborato C3A__xxx_- xxx Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E (1/100) * 664,700 * 60,890		0,010	664,700		60,890	404,736				
	Totale	%					404,736	2,30	0,00	0,00	930,89
20860 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi Elaborato C3A__xxx_- xxx Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E 664,700			664,700			664,700				
	Totale	m ³					664,700	4,79	30,00	957,17	3 183,91
20870 BA.CZ.A.3 05.A (IT-CA-011)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4. Vedasi Elaborato C3A__xxx_- xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 11 a sez. 12 2,00 * 9,980 * (1/2*(1,79+1,61)) 2,00 * 0,600 * (1/2*(1,79+1,61)) 2,00 * 9,980 * (1/2*(2,31+2,18))		2,000	9,980		1,700	33,932				
			2,000		0,600	1,700	2,040				
			2,000	9,980		2,245	44,810				
	A RIPORTARE										1 503 297,26

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 503 297,26	
	2,00 * 0,600 * (1/2*(2,31+2,18)) Da sez. 12 a sez. 13		2,000		0,600	2,245	2,694				
	2,00 * 19,880 * (1/2*(3,11+2,75))		2,000	19,880		2,930	116,497				
	2,00 * 0,800 * (1/2*(3,11+2,75))		2,000		0,800	2,930	4,688				
	2,00 * 19,880 * (1/2*(3,68+3,43))		2,000	19,880		3,555	141,347				
	2,00 * 0,800 * (1/2*(3,68+3,43))		2,000		0,800	3,555	5,688				
	Da sez. 13 a sez. 14										
	2,00 * 20,000 * 4,000		2,000	20,000		4,000	160,000				
	2,00 * 0,800 * 4,000		2,000		0,800	4,000	6,400				
	2,00 * 20,000 * 4,000		2,000	20,000		4,000	160,000				
	2,00 * 0,800 * 4,000		2,000		0,800	4,000	6,400				
	Da sez. 14 a sez. 15										
	2,00 * 24,610 * 2,300		2,000	24,610		2,300	113,206				
	2,00 * 0,900 * 2,300		2,000		0,900	2,300	4,140				
	2,00 * 24,610 * 1,700		2,000	24,610		1,700	83,674				
	2,00 * (1/2*(0,90+0,50)) * 1,700		2,000		0,700	1,700	2,380				
	2,00 * 24,610 * 4,000		2,000	24,610		4,000	196,880				
	2,00 * (1/2*(1,10+0,60)) * 4,000		2,000		0,850	4,000	6,800				
	Da sez. 15 a sez. 16										
	2,00 * 20,540 * 2,300		2,000	20,540		2,300	94,484				
	2,00 * 0,900 * 2,300		2,000		0,900	2,300	4,140				
	2,00 * 20,540 * 1,700		2,000	20,540		1,700	69,836				
	2,00 * 20,540 * 1,700		2,000	20,540		1,700	69,836				
	2,00 * 20,540 * 4,000		2,000	20,540		4,000	164,320				
	2,00 * (1/2*(1,10+0,60)) * 4,000		2,000		0,850	4,000	6,800				
	Totale	m ²					1 500,992	9,59	30,00	4 322,86	14 394,51
20880 BA.CZ.A.3 05.B (IT-CA-012)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 4,00 e fino a m. 8,00. Vedasi Elaborato C3A__xxx_- xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 13 a sez. 14										
	2,00 * 20,000 * (1/2*(4,25+3,89)-4,00)		2,000	20,000		0,070	2,800				
	2,00 * 0,800 * (1/2*(4,25+3,89)-4,00)		2,000		0,800	0,070	0,112				
	2,00 * 20,000 * (1/2*(4,93+4,68)-4,00)		2,000	20,000		0,805	32,200				
	2,00 * 0,800 * (1/2*(4,93+4,68)-4,00)		2,000		0,800	0,805	1,288				
	Da sez. 14 a sez. 15										
	2,00 * 24,610 * (1,900-1,70)		2,000	24,610		0,200	9,844				
	2,00 * (1/2*(0,90+0,50)) * (1,900-1,70)		2,000		0,700	0,200	0,280				
	2,00 * 24,610 * (1/2*(5,12+4,76)-2,30-1,90)		2,000	24,610		0,740	36,423				
	2,00 * 0,500 * (1/2*(5,12+4,76)-2,30-1,90)		2,000		0,500	0,740	0,740				
	2,00 * 24,610 * (4,200-4,00)		2,000	24,610		0,200	9,844				
	2,00 * (1/2*(1,10+0,60)) * (4,200-4,00)		2,000		0,850	0,200	0,340				
	A RIPORTARE									1 517 691,77	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 517 691,77	
	2,00 * 24,610 * (1/2*(5,91+5,59)-4,20)		2,000	24,610		1,550	76,291				
	2,00 * 0,600 * (1/2*(5,91+5,59)-4,20)		2,000		0,600	1,550	1,860				
	Da sez. 15 a sez. 16										
	2,00 * 20,540 * (1,900-1,70)		2,000	20,540		0,200	8,216				
	2,00 * (1/2*(0,90+0,50)) * (1,900-1,70)		2,000		0,700	0,200	0,280				
	2,00 * 20,540 * (1/2*(6,14+5,85)-2,30-1,90)		2,000	20,540		1,795	73,739				
	2,00 * 0,500 * (1/2*(6,14+5,85)-2,30-1,90)		2,000		0,500	1,795	1,795				
	2,00 * 20,540 * (4,200-4,00)		2,000	20,540		0,200	8,216				
	2,00 * (1/2*(1,10+0,60)) * (4,200-4,00)		2,000		0,850	0,200	0,340				
	2,00 * 20,540 * (1/2*(6,69+6,71)-4,20)		2,000	20,540		2,500	102,700				
	2,00 * 0,600 * (1/2*(6,69+6,71)-4,20)		2,000		0,600	2,500	3,000				
	Totale	m ²					370,308	11,50	30,00	1 277,56	4 258,54
20890 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi Elaborato C3A_XXX_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 11 a sez. 12 Incidenza kg/m ³ 80 80,00 * (10,18+13,443) Da sez. 12 a sez. 13 Incidenza kg/m ³ 85 85,00 * (46,599+56,539) Da sez. 13 a sez. 14 Incidenza kg/m ³ 85 85,00 * (65,12+76,88) Da sez. 14 a sez. 15 Incidenza kg/m ³ 120 120,00 * (50,943+32,731+9,106+87,858+22,887) Da sez. 15 a sez. 16 Incidenza kg/m ³ 120 120,00 * (42,518+27,318+18,435+73,328+30,81)		80,000	23,623			1 889,840				
			85,000	103,138			8 766,730				
			85,000	142,000			12 070,000				
			120,000	203,525			24 423,000				
			120,000	192,409			23 089,080				
	Totale	Kg					70 238,650	0,54	30,00	11 238,18	37 928,87
20900 BA.OP.A.3 20.A (IT-CA-099)	Profilati di acciaio forniti in opera per parapetti, mensole e simili Vedasi Elaborato C3A_XXX_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Incidenza kg/m ² 20 Altezza parapetto = m 2.00 Da sez. 11 a sez. 12 20,00 * 9,980 * 2,000 Da sez. 12 a sez. 13 20,00 * 19,880 * 2,000 Da sez. 13 a sez. 14 20,00 * 20,000 * 2,000		20,000	9,980		2,000	399,200				
			20,000	19,880		2,000	795,200				
			20,000	20,000		2,000	800,000				
	A RIPORTARE										1 559 879,18

1.1.2.4.1.2.2.2.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 559 879,18	
	Da sez. 14 a sez. 15 20,00 * 24,610 * 2,000		20,000	24,610		2,000	984,400				
	Da sez. 15 a sez. 16 20,00 * 20,540 * 2,000		20,000	20,540		2,000	821,600				
	Totale	Kg					3 800,400	1,51	30,00	1 710,18	5 738,60
20910 08.P01.H25.005 (IT-CA-437)	Giunto bentonitico composto al 100% da bentonite sodica SEZ. 25X25 MM Vedasi Elaborato C3A_XXX_XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 11 a sez. 12 9,980			9,980			9,980				
	9,980			9,980			9,980				
	Da sez. 12 a sez. 13 19,880			19,880			19,880				
	19,880			19,880			19,880				
	Da sez. 13 a sez. 14 20,000			20,000			20,000				
	20,000			20,000			20,000				
	Da sez. 14 a sez. 15 24,610			24,610			24,610				
	24,610			24,610			24,610				
	Da sez. 15 a sez. 16 20,540			20,540			20,540				
	20,540			20,540			20,540				
	Totale	m					190,020	13,05	0,00	0,00	2 479,76
20920 NP.CA.016 (IT-CA-664)	Doppio strato di membrana adesiva post-getto, applicabile a freddo, impermeabile ad acqua e vapore, in HDPE accoppiato a composto aderente in bitume e gomma. Posa con pulizia delle superfici e mano di primer specifico. Copertura con successivo strato di protezione meccanica. (tipo Grace Bithuthene 4000) Vedasi Elaborato C3A_XXX_XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 11 a sez. 12 9,980 * (1/2*(1,79+1,61)+0,60-0,50)			9,980		1,800	17,964				
	9,980 * (1/2*(2,31+2,18)+0,60-0,50)			9,980		2,345	23,403				
	Da sez. 12 a sez. 13 19,880 * (1/2*(3,11+2,75)+0,80+0,25-0)			19,880		3,480	69,182				
	19,880 * (1/2*(3,68+3,43)+0,80+0,25-0)			19,880		4,105	81,607				
	Da sez. 13 a sez. 14 20,000 * (1/2*(4,25+3,89)+0,80+0,25-0)			20,000		4,620	92,400				
	20,000 * (1/2*(4,93+4,68)+0,80+0,25-0)			20,000		5,355	107,100				
	Da sez. 14 a sez. 15 24,610 * (2,300+1,10)			24,610		3,400	83,674				
	24,610 * 1,900			24,610		1,900	46,759				
	24,610 * (1/2*(5,12+4,76)-2,30-1,90-0,50)			24,610		0,240	5,906				
	24,610 * (4,200+1,70+1,10)			24,610		7,000	172,270				
	A RIPORTARE									1 568 097,54	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
22080 25.A02.A35.005 (IT-CA-518)	RIPORTO									1 568 097,54	
	24,610 * (1/2*(5,91+5,59)-4,20-0,50)			24,610		1,050	25,841				
	Da sez. 15 a sez. 16										
	20,540 * (2,300+1,10)			20,540		3,400	69,836				
	20,540 * 1,900			20,540		1,900	39,026				
	20,540 * (1/2*(6,14+5,85)-2,30-1,90-0,50)			20,540		1,295	26,599				
	20,540 * (4,200+1,70+1,10)			20,540		7,000	143,780				
	20,540 * (1/2*(6,69+6,71)-4,20-0,50)			20,540		2,000	41,080				
	Totale	m ²					1 046,427	15,81	30,00	4 960,06	16 544,01
	FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A.1a, A.2-4, A.2-5, A.3; compresa la cavatura, l'indennita' di cava, il carico, il trasporto e lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. Il trasporto deve intendersi fino alla distanza di 5 km misurati sul percorso stradale, sia su piste di cantiere che su strade pubbliche di qualunque tracciato plano-altimetrico, dalla cava dal punto medio del cantiere inteso come baricentro dei rilevati. PER LA FORMAZIONE DEI RILEVATI Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx										
MURI INGRESSO SOTTOPASSO											
Da sez. 1 a sez. 2											
10,020 * 2,450			10,020	2,450		24,549					
Da sez. 2 a sez. 3											
20,050 * 2,450			20,050	2,450		49,123					
Da sez. 3 a sez. 4											
20,050 * 2,450			20,050	2,450		49,123					
Da sez. 4 a sez. 5											
25,310 * 2,450			25,310	2,450		62,010					
Da sez. 5 a sez. 6											
20,330 * 2,450			20,330	2,450		49,809					
Totale	m ³					234,614	8,91	7,00	145,46	2 090,41	
22090 25.A02.A50.005 (IT-CA-520)	SISTEMAZIONE IN RILEVATO GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx										
MURI INGRESSO SOTTOPASSO											
Da sez. 1 a sez. 2											
10,020 * 2,450			10,020	2,450		24,549					
Da sez. 2 a sez. 3											
20,050 * 2,450			20,050	2,450		49,123					
Da sez. 3 a sez. 4											
20,050 * 2,450			20,050	2,450		49,123					
A RIPORTARE										1 586 731,96	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 586 731,96	
	Da sez. 4 a sez. 5 25,310 * 2,450			25,310	2,450		62,010				
	Da sez. 5 a sez. 6 20,330 * 2,450			20,330	2,450		49,809				
	Totale	m³					234,614	1,27	28,00	84,46	297,96
22100 25.A15.A00.005 (IT-CA-552)	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO. Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento secondo norme tecniche ed ogni altro onere misurato in opera dopo costipamento Vedasi Elaborato C3A_xxx_ - xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 1 a sez. 2 10,020 * 4,500 * 0,200			10,020	4,500	0,200	9,018				
	Da sez. 2 a sez. 3 20,050 * 4,500 * 0,200			20,050	4,500	0,200	18,045				
	Da sez. 3 a sez. 4 20,050 * 4,500 * 0,200			20,050	4,500	0,200	18,045				
	Da sez. 4 a sez. 5 25,310 * 4,500 * 0,200			25,310	4,500	0,200	22,779				
	Da sez. 5 a sez. 6 20,330 * 4,500 * 0,200			20,330	4,500	0,200	18,297				
	Totale	m³					86,184	14,56	6,00	74,98	1 254,84
22110 08.P01.B03.015 (IT-CA-429)	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 4; dimensioni interne cm 40x40x40 diam. 30 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	7,00		7,000				7,000				
	Totale	cad					7,000	10,99	0,00	0,00	76,93
22120 08.P01.B06.015 (IT-CA-434)	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 40x40x40 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	7,00		7,000				7,000				
	Totale	cad					7,000	10,21	0,00	0,00	71,47
22130 08.P01.B03.030 (IT-CA-430)	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 10; dimensioni interne cm 80x80x80 diam. 60 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	4,00		4,000				4,000				
	Totale	cad					4,000	56,23	0,00	0,00	224,92
22140 08.P01.B06.030 (IT-CA-436)	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 80x80x80 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-										
	A RIPORTARE										

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 588 658,08	
	10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	4,00		4,000			4,000					
	Totale	cad				4,000	48,66	0,00	0,00	194,64	
22150 NP.CA.017 (IT-CA-665)	Griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 500 x 500 mm										
	Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	4,00		4,000			4,000					
	Totale	cad				4,000	118,58	28,40	134,72	474,32	
22160 NP.CA.018 (IT-CA-666)	Griglie SIFONATE in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 500 x 500 mm										
	Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	3,00		3,000			3,000					
	Totale	cad				3,000	98,82	42,40	125,70	296,46	
22170 NP.CA.019 (IT-CA-667)	Griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 900 x 900 mm										
	Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	4,00		4,000			4,000					
	Totale	cad				4,000	395,25	4,30	68,00	1 581,00	
22180 08.P03.I06.020 (IT-CA-450)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte: diametro esterno 250										
	Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	4,00 * 15,000		4,000	15,000		60,000					
	Totale	m				60,000	21,31	53,00	677,40	1 278,60	
22190 08.P03.I06.020 (IT-CA-450)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA										
	A RIPORTARE									1 592 483,10	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidità circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 250 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici 3,00 * 4,000 Totale	m	3,000	4,000						1 592 483,10	
22200 08.P03.I06.030 (IT-CA-452)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidità circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 400 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici 96,000 Totale	m		96,000							
						12,000					
						12,000	21,31	53,00	135,48	255,72	
						96,000					
						96,000	42,04	33,00	1 331,52	4 035,84	
22210 25.A02.A35.005 (IT-CA-518)	FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A.1a, A.2-4, A.2-5, A.3; compresa la cavatura, l'indennità di cava, il carico, il trasporto e lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. Il trasporto deve intendersi fino alla distanza di 5 km misurati sul percorso stradale, sia su piste di cantiere che su strade pubbliche di qualunque tracciato plano-altimetrico, dalla cava dal punto medio del cantiere inteso come baricentro dei rilevati. PER LA FORMAZIONE DEI RILEVATI Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 11 a sez. 12 9,980 * 1,100 A RIPORTARE	m		9,980	1,100						
						10,978					
										1 596 774,66	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 596 774,66	
	Da sez. 12 a sez. 13 19,880 * 1,100			19,880	1,100		21,868				
	Da sez. 13 a sez. 14 20,000 * 1,100			20,000	1,100		22,000				
	Da sez. 14 a sez. 15 24,610 * 1,100			24,610	1,100		27,071				
	Da sez. 15 a sez. 16 20,540 * 1,350			20,540	1,350		27,729				
	Totale	m ³					109,646	8,91	7,00	67,98	976,95
22220 25.A02.A50.005 (IT-CA-520)	SISTEMAZIONE IN RILEVATO GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 11 a sez. 12 9,980 * 1,100			9,980	1,100		10,978				
	Da sez. 12 a sez. 13 19,880 * 1,100			19,880	1,100		21,868				
	Da sez. 13 a sez. 14 20,000 * 1,100			20,000	1,100		22,000				
	Da sez. 14 a sez. 15 24,610 * 1,100			24,610	1,100		27,071				
	Da sez. 15 a sez. 16 20,540 * 1,350			20,540	1,350		27,729				
	Totale	m ³					109,646	1,27	28,00	39,47	139,25
22230 25.A15.A00.005 (IT-CA-552)	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO. Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento secondo norme tecniche ed ogni altro onere misurato in opera dopo costipamento Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 11 a sez. 12 9,980 * 4,500 * 0,200			9,980	4,500	0,200	8,982				
	Da sez. 12 a sez. 13 19,880 * 4,500 * 0,200			19,880	4,500	0,200	17,892				
	Da sez. 13 a sez. 14 20,000 * 4,500 * 0,200			20,000	4,500	0,200	18,000				
	Da sez. 14 a sez. 15 24,610 * 4,500 * 0,200			24,610	4,500	0,200	22,149				
	Da sez. 15 a sez. 16 20,540 * 4,500 * 0,200			20,540	4,500	0,200	18,486				
	Totale	m ³					85,509	14,56	6,00	74,39	1 245,01
22240 08.P01.B03.015 (IT-CA-429)	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 4; dimensioni interne cm 40x40x40 diam. 30 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma										
	A RIPORTARE									1 599 135,87	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO stradale - tipologici 7,00		7,000			7,000				1 599 135,87	
	Totale	cad				7,000	10,99	0,00	0,00	76,93	
22250 08.P01.B06.015 (IT-CA-434)	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 40x40x40 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70- 10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici 7,00		7,000			7,000					
	Totale	cad				7,000	10,21	0,00	0,00	71,47	
22260 08.P01.B03.030 (IT-CA-430)	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 10; dimensioni interne cm 80x80x80 diam. 60 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70- 10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici 4,00		4,000			4,000					
	Totale	cad				4,000	56,23	0,00	0,00	224,92	
22270 08.P01.B06.030 (IT-CA-436)	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 80x80x80 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70- 10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici 4,00		4,000			4,000					
	Totale	cad				4,000	48,66	0,00	0,00	194,64	
22280 NP.CA.017 (IT-CA-665)	Griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 500 x 500 mm Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70- 10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici 5,00		5,000			5,000					
	Totale	cad				5,000	118,58	28,40	168,40	592,90	
22290 NP.CA.018 (IT-CA-666)	Griglie SIFONATE in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 500 x 500 mm Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70- 10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici 2,00		2,000			2,000					
	Totale	cad				2,000	98,82	42,40	83,80	197,64	
22300 NP.CA.019 (IT-CA-667)	Griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 900 x 900 mm Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70- 10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	A RIPIORTARE									1 600 494,37	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 600 494,37	
	4,00		4,000			4,000					
	Totale	cad				4,000	395,25	4,30	68,00	1 581,00	
22310 08.P03.I06.020 (IT-CA-450)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 250 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici 5,00 * 15,000										
	Totale	m	5,000	15,000		75,000					
						75,000	21,31	53,00	846,75	1 598,25	
22320 08.P03.I06.020 (IT-CA-450)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 250 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici 2,00 * 4,000										
	Totale	m	2,000	4,000		8,000					
						8,000	21,31	53,00	90,32	170,48	
22330 08.P03.I06.030 (IT-CA-452)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 400 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	A RIPORTARE									1 603 844,10	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 603 844,10	
	97,000			97,000			97,000				
	Totale	m					97,000	42,04	33,00	1 345,39	4 077,88
22340 25.A02.A35.005 (IT-CA-518)	FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A.1a, A.2-4, A.2-5, A.3; compresa la cavatura, l'indennita' di cava, il carico, il trasporto e lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. Il trasporto deve intendersi fino alla distanza di 5 km misurati sul percorso stradale, sia su piste di cantiere che su strade pubbliche di qualunque tracciato plano-altimetrico, dalla cava dal punto medio del cantiere inteso come baricentro dei rilevati. PER LA FORMAZIONE DEI RILEVATI Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx										
	MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 20 a sez. 21										
	9,280 * 5,500			9,280	5,500		51,040				
	Da sez. 21 a sez. 22										
	8,930 * 5,150			8,930	5,150		45,990				
	Da sez. 22 a sez. 23										
	34,970 * 1,600			34,970	1,600		55,952				
	Da sez. 23 a sez. 24										
	49,180 * 1,600			49,180	1,600		78,688				
	Da sez. 24 a sez. 25										
	61,930 * 1,600			61,930	1,600		99,088				
	Da sez. 25 a sez. 26										
	437,950 * 0,300			437,950		0,300	131,385				
	Totale	m ³					462,143	8,91	7,00	286,53	4 117,69
22350 25.A02.A50.005 (IT-CA-520)	SISTEMAZIONE IN RILEVATO GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx										
	MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 20 a sez. 21										
	9,280 * 5,500			9,280	5,500		51,040				
	Da sez. 21 a sez. 22										
	8,930 * 5,150			8,930	5,150		45,990				
	Da sez. 22 a sez. 23										
	34,970 * 1,600			34,970	1,600		55,952				
	Da sez. 23 a sez. 24										
	49,180 * 1,600			49,180	1,600		78,688				
	Da sez. 24 a sez. 25										
	61,930 * 1,600			61,930	1,600		99,088				
	Da sez. 25 a sez. 26										
	437,950 * 0,300			437,950		0,300	131,385				
	A RIPORTARE									1 612 039,67	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Totale	m ³					462,143	1,27	28,00	166,37	1 612 039,67 586,92
22360 25.A15.A00.005 (IT-CA-552)	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO. Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento secondo norme tecniche ed ogni altro onere misurato in opera dopo costipamento Vedasi Elaborato C3A_XXX - XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 20 a sez. 21 9,280 * 6,700 * 0,200 Da sez. 21 a sez. 22 8,930 * 7,750 * 0,200 Da sez. 22 a sez. 23 34,970 * 6,000 * 0,200 Da sez. 23 a sez. 24 49,180 * 6,000 * 0,200 Da sez. 24 a sez. 25 61,930 * 6,000 * 0,200 Da sez. 25 a sez. 26 437,950 * 0,200										
	Totale	m ³		9,280	6,700	0,200	12,435				
				8,930	7,750	0,200	13,842				
				34,970	6,000	0,200	41,964				
				49,180	6,000	0,200	59,016				
				61,930	6,000	0,200	74,316				
				437,950		0,200	87,590				
	Totale	m ³					289,163	14,56	6,00	251,57	4 210,21
22370 08.P01.B03.015 (IT-CA-429)	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 4; dimensioni interne cm 40x40x40 diam. 30 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici 15,00	cad	15,000				15,000				
	Totale	cad					15,000	10,99	0,00	0,00	164,85
22380 08.P01.B06.015 (IT-CA-434)	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 40x40x40 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici 15,00	cad	15,000				15,000				
	Totale	cad					15,000	10,21	0,00	0,00	153,15
22390 08.P01.B03.030 (IT-CA-430)	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 10; dimensioni interne cm 80x80x80 diam. 60 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici 6,00	cad	6,000				6,000				
	Totale	cad					6,000	56,23	0,00	0,00	337,38
22400 08.P01.B06.030 (IT-CA-436)	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 80x80x80 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	A RIPORTARE										1 617 492,18

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 617 492,18	
	6,00		6,000			6,000					
	Totale	cad				6,000	48,66	0,00	0,00	291,96	
22410 NP.CA.017 (IT-CA-665)	Griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 500 x 500 mm Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	10,00		10,000			10,000					
	Totale	cad				10,000	118,58	28,40	336,80	1 185,90	
22420 NP.CA.018 (IT-CA-666)	Griglie SIFONATE in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 500 x 500 mm Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	5,00		5,000			5,000					
	Totale	cad				5,000	98,82	42,40	209,50	494,10	
22430 NP.CA.019 (IT-CA-667)	Griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 900 x 900 mm Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	6,00		6,000			6,000					
	Totale	cad				6,000	395,25	4,30	102,00	2 371,50	
22440 08.P03.I06.020 (IT-CA-450)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 250 Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	10,00 * 15,000		10,000	15,000		150,000					
	Totale	m				150,000	21,31	53,00	1 693,50	3 196,50	
22450 08.P03.I06.020 (IT-CA-450)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con										
	A RIPORTARE									1 625 032,04	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 625 032,04	
	parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 250										
	Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	5,00 * 5,000		5,000	5,000		25,000					
	Totale	m				25,000	21,31	53,00	282,25	532,75	
22460 08.P03.I06.030 (IT-CA-452)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 400										
	Vedasi elaborato PD2_C3A_1642_50-70-10_drenaggio piattaforma stradale - tipologici										
	209,000			209,000		209,000					
	Totale	m				209,000	42,04	33,00	2 898,83	8 786,36	
22500 16.P05.A10.020 (IT-CA-492)	'Reinterro con sabbia fine										
	Ø 200										
	150,000 * 0,600 * 0,600			150,000	0,600	0,600	54,000				
	-150,000 * (0,10*0,10*3,14)			-150,000	0,031		-4,650				
	Ø 250										
	25,000 * 0,650 * 0,650			25,000	0,650	0,650	10,563				
	-25,000 * (0,125*0,125*3,14)			-25,000	0,049		-1,225				
	Ø 400										
	209,000 * 0,800 * 0,800			209,000	0,800	0,800	133,760				
	-209,000 * (0,20*0,20*3,14)			-209,000	0,126		-26,334				
	Totale	m ³				166,114	29,05	4,00	192,69	4 825,61	
22510 NP.VP.004 (IT-CA-768)	Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per tubazioni										
	Ø 200										
	150,000 * 0,600			150,000		0,600	90,000				
	Ø 250										
	25,000			25,000			25,000				
	Ø 400										
	209,000			209,000			209,000				
	Totale	m					324,000	0,79	82,30	210,60	
22520	'Reinterro con sabbia fine										
	A RIPORTARE									1 639 432,72	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 639 432,72	
16.P05.A10.020 (IT-CA-492)	Ø 200 60,000 * 0,600 * 0,600 -60,000 * (0,10*0,10*3,14)			60,000	0,600	0,600	21,600				
	Ø 250 12,000 * 0,650 * 0,650 -12,000 * (0,125*0,125*3,14)			12,000	0,650	0,650	5,070				
	Ø 400 96,000 * 0,800 * 0,800 -96,000 * (0,20*0,20*3,14)			96,000	0,800	0,800	61,440				
	Totale	m ³					73,566	29,05	4,00	85,34	2 137,09
22530 NP.VP.004 (IT-CA-768)	Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per tubazioni										
	Ø 200 60,000 * 0,600			60,000		0,600	36,000				
	Ø 250 12,000			12,000			12,000				
	Ø 400 96,000			96,000			96,000				
	Totale	m					144,000	0,79	82,30	93,60	113,76
22540 16.P05.A10.020 (IT-CA-492)	'Reinterro con sabbia fine										
	Ø 200 75,000 * 0,600 * 0,600 -75,000 * (0,10*0,10*3,14)			75,000	0,600	0,600	27,000				
	Ø 250 8,000 * 0,650 * 0,650 -8,000 * (0,125*0,125*3,14)			8,000	0,650	0,650	3,380				
	Ø 400 97,000 * 0,800 * 0,800 -97,000 * (0,20*0,20*3,14)			97,000	0,800	0,800	62,080				
	Totale	m ³					77,521	29,05	4,00	89,92	2 251,99
22550 NP.VP.004 (IT-CA-768)	Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per tubazioni										
	Ø 200 75,000 * 0,600			75,000		0,600	45,000				
	Ø 250 8,000			8,000			8,000				
	Ø 400 97,000			97,000			97,000				
	Totale	m					150,000	0,79	82,30	97,50	118,50
22620 25.A15.A05.005 (IT-CA-553)	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria, il tutto corrispondente alle prescrizioni delle norme tecniche, compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa nella misura di un kg/m ² , saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura										
	A RIPORTARE										1 644 054,06

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	<p>RIPORTO dei materiali, prove di controllo in sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine ed ogni altro onere, misurato a costipamento avvenuto.</p> <p>Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx</p> <p>MURI INGRESSO SOTTOPASSO</p> <p>Da sez. 20 a sez. 21 9,280 * 6,700 * 0,200</p> <p>Da sez. 21 a sez. 22 8,930 * 7,750 * 0,200</p> <p>Da sez. 22 a sez. 23 34,970 * 6,000 * 0,200</p> <p>Da sez. 23 a sez. 24 49,180 * 6,000 * 0,200</p> <p>Da sez. 24 a sez. 25 61,930 * 6,000 * 0,200</p> <p>Da sez. 25 a sez. 26 437,950 * 0,200</p> <p style="text-align: right;">Totale</p>	m ³		9,280	6,700	0,200	12,435				1 644 054,06
				8,930	7,750	0,200	13,842				
				34,970	6,000	0,200	41,964				
				49,180	6,000	0,200	59,016				
				61,930	6,000	0,200	74,316				
				437,950		0,200	87,590				
							289,163	35,09	4,00	404,83	10 146,73
22630 25.A15.A05.005 (IT-CA-553)	<p>STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria, il tutto corrispondente alle prescrizioni delle norme tecniche, compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa nella misura di un kg/m², saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali, prove di controllo in sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine ed ogni altro onere, misurato a costipamento avvenuto.</p> <p>Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx</p> <p>MURI INGRESSO SOTTOPASSO</p> <p>Da sez. 1 a sez. 2 10,020 * 4,500 * 0,200</p> <p>Da sez. 2 a sez. 3 20,050 * 4,500 * 0,200</p> <p>Da sez. 3 a sez. 4 20,050 * 4,500 * 0,200</p> <p>Da sez. 4 a sez. 5 25,310 * 4,500 * 0,200</p> <p>Da sez. 5 a sez. 6 20,330 * 4,500 * 0,200</p> <p style="text-align: right;">Totale</p>	m ³		10,020	4,500	0,200	9,018				
				20,050	4,500	0,200	18,045				
				20,050	4,500	0,200	18,045				
				25,310	4,500	0,200	22,779				
				20,330	4,500	0,200	18,297				
							86,184	35,09	4,00	120,66	3 024,20
22640 25.A15.A05.005 (IT-CA-553)	<p>STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria, il tutto corrispondente alle prescrizioni</p> <p style="text-align: center;">A RIPORTARE</p>										1 657 224,99

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO delle norme tecniche, compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa nella misura di un kg/m ² , saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali, prove di controllo in sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine ed ogni altro onere, misurato a costipamento avvenuto. Vedasi Elaborato C3A_XXX - XXX										1 657 224,99
	MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 11 a sez. 12 9,980 * 4,500 * 0,200			9,980	4,500	0,200	8,982				
	Da sez. 12 a sez. 13 19,880 * 4,500 * 0,200			19,880	4,500	0,200	17,892				
	Da sez. 13 a sez. 14 20,000 * 4,500 * 0,200			20,000	4,500	0,200	18,000				
	Da sez. 14 a sez. 15 24,610 * 4,500 * 0,200			24,610	4,500	0,200	22,149				
	Da sez. 15 a sez. 16 20,540 * 4,500 * 0,200			20,540	4,500	0,200	18,486				
	Totale	m ³					85,509	35,09	4,00	119,71	3 000,51
22800 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Vedasi Elaborato C3A_XXX - XXX										
	MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 1 a sez. 2 10,020 * (5,50+0,15+0,15) * 2,450			10,020	5,800	2,450	142,384				
	2,00 * 10,020 * (1/2*2,45) * 2,450		2,000	10,020	1,225	2,450	60,145				
	Da sez. 2 a sez. 3 20,050 * (6,60+0,15+0,15) * 2,450			20,050	6,900	2,450	338,945				
	2,00 * 20,050 * (1/2*2,45) * 2,450		2,000	20,050	1,225	2,450	120,350				
	Da sez. 3 a sez. 4 20,050 * (6,60+0,15+0,15) * 2,450			20,050	6,900	2,450	338,945				
	2,00 * 20,050 * (1/2*2,45) * 2,450		2,000	20,050	1,225	2,450	120,350				
	Da sez. 4 a sez. 5 25,310 * (8,10+0,15+0,15) * 2,450			25,310	8,400	2,450	520,880				
	2,00 * 25,310 * (1/2*2,45) * 2,450		2,000	25,310	1,225	2,450	151,923				
	Da sez. 5 a sez. 6 20,330 * (8,10+0,15+0,15) * 2,450			20,330	8,400	2,450	418,391				
	2,00 * 20,330 * (1/2*2,45) * 2,450		2,000	20,330	1,225	2,450	122,031				
	Totale	m ³					2 334,344	1,41	30,00	980,42	3 291,43
22810 BA.MT.A.3 29.A (IT-CA-061)	Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre A RIPORTARE										1 663 516,93

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO provenienti dagli scavi. Vedasi Elaborato C3A__xxx_- xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 1 a sez. 2 2,00 * 10,020 * 0,150 * 2,450 2,00 * 10,020 * (1/2*2,45) * 2,450 Da sez. 2 a sez. 3 2,00 * 20,050 * 0,150 * 2,450 2,00 * 20,050 * (1/2*2,45) * 2,450 Da sez. 3 a sez. 4 2,00 * 20,050 * 0,150 * 2,450 2,00 * 20,050 * (1/2*2,45) * 2,450 Da sez. 4 a sez. 5 2,00 * 25,310 * 0,150 * 2,450 2,00 * 25,310 * (1/2*2,45) * 2,450 Da sez. 5 a sez. 6 2,00 * 20,330 * 0,150 * 2,450 2,00 * 20,330 * (1/2*2,45) * 2,450 Totale	m ³									1 663 516,93
22820 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Vedasi Elaborato C3A__xxx_- xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 11 a sez. 12 9,980 * (5,70+0,15+0,15) * 1,650 2,00 * 9,980 * (1/2*1,65) * 1,650 Da sez. 12 a sez. 13 19,880 * (6,60+0,15+0,15) * 1,650 2,00 * 19,880 * (1/2*1,65) * 1,650 Da sez. 13 a sez. 14 20,000 * (6,60+0,15+0,15) * 1,650 2,00 * 20,000 * (1/2*1,65) * 1,650 Da sez. 14 a sez. 15 24,610 * (8,20+0,15+0,15) * 1,650 2,00 * 24,610 * (1/2*1,65) * 1,650 Da sez. 15 a sez. 16 20,540 * (8,20+0,15+0,15) * 1,650 2,00 * 20,540 * (1/2*1,65) * 1,650 Totale	m ³						0,69	30,00	135,49	445,18
22830 BA.MT.A.3 29.A (IT-CA-061)	Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi. A RIPORTARE							1,41	30,00	606,79	2 037,07
											1 665 999,18

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx									1 665 999,18	
	MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 11 a sez. 12 2,00 * 9,980 * 0,150 * 1,650 2,00 * 9,980 * (1/2*1,65) * 1,650		2,000	9,980	0,150	1,650	4,940				
			2,000	9,980	0,825	1,650	27,171				
	Da sez. 12 a sez. 13 2,00 * 19,880 * 0,150 * 1,650 2,00 * 19,880 * (1/2*1,65) * 1,650		2,000	19,880	0,150	1,650	9,841				
			2,000	19,880	0,825	1,650	54,123				
	Da sez. 13 a sez. 14 2,00 * 20,000 * 0,150 * 1,650 2,00 * 20,000 * (1/2*1,65) * 1,650		2,000	20,000	0,150	1,650	9,900				
			2,000	20,000	0,825	1,650	54,450				
	Da sez. 14 a sez. 15 2,00 * 24,610 * 0,150 * 1,650 2,00 * 24,610 * (1/2*1,65) * 1,650		2,000	24,610	0,150	1,650	12,182				
			2,000	24,610	0,825	1,650	67,001				
	Da sez. 15 a sez. 16 2,00 * 20,540 * 0,150 * 1,650 2,00 * 20,540 * (1/2*1,65) * 1,650		2,000	20,540	0,150	1,650	10,167				
			2,000	20,540	0,825	1,650	55,920				
	Totale	m ³					305,695	0,69	30,00	64,20	210,93
22840 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx										
	MURI INGRESSO SOTTOPASSO 20,000 * (1/2*(0,00+57,90)) 50,000 * (1/2*(57,90+46,51)) 50,000 * (1/2*(46,51+26,71)) 50,000 * (1/2*(26,71+25,60)) 50,000 * (1/2*(25,60+38,11)) 20,000 * (1/2*(38,11+0,00))			20,000	28,950		579,000				
				50,000	52,205		2 610,250				
				50,000	36,610		1 830,500				
				50,000	26,155		1 307,750				
				50,000	31,855		1 592,750				
				20,000	19,055		381,100				
	Totale	m ³					8 301,350	1,41	30,00	3 486,57	11 704,90
22850 BA.PD.A.3104.F (IT-CA-112)	Micropali valvolati con diametro da mm 226 a mm 250 Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx										
	MURI INGRESSO SOTTOPASSO BERLINESE 600,00 * 10,000 400,00 * 10,000		600,000			10,000	6 000,000				
			400,000			10,000	4 000,000				
	Totale	m					10 000,000	31,16	30,00	93 500,00	311 600,00
22890 25.A15.A15.005 (IT-CA-556)	CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER. Conglomerato bituminoso - binder, come da norme tecniche, compattato in opera compreso ogni onere PER OGNI m ³ . DI CONGLOMERATO COMPATTATO IN OPERA Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx										
	MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 20 a sez. 21 9,280 * 6,700 * 0,100			9,280	6,700	0,100	6,218				
	A RIPORTARE									1 989 515,01	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									1 989 515,01	
	Da sez. 21 a sez. 22 8,930 * 7,750 * 0,100			8,930	7,750	0,100	6,921				
	Da sez. 22 a sez. 23 34,970 * 6,000 * 0,100			34,970	6,000	0,100	20,982				
	Da sez. 23 a sez. 24 49,180 * 6,000 * 0,100			49,180	6,000	0,100	29,508				
	Da sez. 24 a sez. 25 61,930 * 6,000 * 0,100			61,930	6,000	0,100	37,158				
	Da sez. 25 a sez. 26 437,950 * 0,100			437,950		0,100	43,795				
	Totale	m ³					144,582	88,73	6,00	769,18	12 828,76
22900 25.A15.A20.010 (IT-CA-560)	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO DI USURA. Tappeto di usura in conglomerato bituminoso come da norme tecniche compattato in opera. PER OGNI m ² . DI TAPPETO E PER UNO SPESSORE DI CM. 3 Vedasi Elaborato C3A_XXX_XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 20 a sez. 21 9,280 * 6,700			9,280	6,700		62,176				
	Da sez. 21 a sez. 22 8,930 * 7,750			8,930	7,750		69,208				
	Da sez. 22 a sez. 23 34,970 * 6,000			34,970	6,000		209,820				
	Da sez. 23 a sez. 24 49,180 * 6,000			49,180	6,000		295,080				
	Da sez. 24 a sez. 25 61,930 * 6,000			61,930	6,000		371,580				
	Da sez. 25 a sez. 26 437,950			437,950			437,950				
	Totale	m ²					1 445,814	3,23	11,00	520,49	4 669,98
22910 25.A15.A15.005 (IT-CA-556)	CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER. Conglomerato bituminoso - binder, come da norme tecniche, compattato in opera compreso ogni onere PER OGNI m ³ . DI CONGLOMERATO COMPATTATO IN OPERA Vedasi Elaborato C3A_XXX_XXX MURI INGRESSO SOTTOPASSO										
	Da sez. 1 a sez. 2 10,020 * 4,500 * 0,100			10,020	4,500	0,100	4,509				
	Da sez. 2 a sez. 3 20,050 * 4,500 * 0,100			20,050	4,500	0,100	9,023				
	Da sez. 3 a sez. 4 20,050 * 4,500 * 0,100			20,050	4,500	0,100	9,023				
	Da sez. 4 a sez. 5 25,310 * 4,500 * 0,100			25,310	4,500	0,100	11,390				
	Da sez. 5 a sez. 6 20,330 * 4,500 * 0,100			20,330	4,500	0,100	9,149				
	Totale	m ³					43,094	88,73	6,00	229,26	3 823,73
22920 25.A15.A20.010 (IT-CA-560)	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO DI USURA. Tappeto di usura in conglomerato bituminoso come da norme tecniche compattato										
	A RIPORTARE									2 010 837,48	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO in opera. PER OGNI m ² . DI TAPPETO E PER UNO SPESSORE DI CM. 3 Vedasi Elaborato C3A__xxx_- xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 1 a sez. 2 10,020 * 4,500 Da sez. 2 a sez. 3 20,050 * 4,500 Da sez. 3 a sez. 4 20,050 * 4,500 Da sez. 4 a sez. 5 25,310 * 4,500 Da sez. 5 a sez. 6 20,330 * 4,500 Totale	m ²		10,020	4,500		45,090				2 010 837,48
				20,050	4,500		90,225				
				20,050	4,500		90,225				
				25,310	4,500		113,895				
				20,330	4,500		91,485				
							430,920	3,23	11,00	155,13	1 391,97
22930 25.A15.A15.005 (IT-CA-556)	CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER. Conglomerato bituminoso - binder, come da norme tecniche, compattato in opera compreso ogni onere PER OGNI m ³ . DI CONGLOMERATO COMPATTATO IN OPERA Vedasi Elaborato C3A__xxx_- xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 11 a sez. 12 9,980 * 4,500 * 0,100 Da sez. 12 a sez. 13 19,880 * 4,500 * 0,100 Da sez. 13 a sez. 14 20,000 * 4,500 * 0,100 Da sez. 14 a sez. 15 24,610 * 4,500 * 0,100 Da sez. 15 a sez. 16 20,540 * 4,500 * 0,100 Totale	m ³		9,980	4,500	0,100	4,491				
				19,880	4,500	0,100	8,946				
				20,000	4,500	0,100	9,000				
				24,610	4,500	0,100	11,075				
				20,540	4,500	0,100	9,243				
							42,755	88,73	6,00	227,46	3 793,65
22940 25.A15.A20.010 (IT-CA-560)	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO DI USURA. Tappeto di usura in conglomerato bituminoso come da norme tecniche compattato in opera. PER OGNI m ² . DI TAPPETO E PER UNO SPESSORE DI CM. 3 Vedasi Elaborato C3A__xxx_- xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO Da sez. 11 a sez. 12 9,980 * 4,500 Da sez. 12 a sez. 13 19,880 * 4,500 Da sez. 13 a sez. 14 20,000 * 4,500 Da sez. 14 a sez. 15 24,610 * 4,500 Da sez. 15 a sez. 16 20,540 * 4,500 Totale	m ²		9,980	4,500		44,910				
				19,880	4,500		89,460				
				20,000	4,500		90,000				
				24,610	4,500		110,745				
				20,540	4,500		92,430				
							427,545	3,23	11,00	153,92	1 380,97
22950	Armatura di micropali costituita A RIPORTARE										2 017 403,97

1.1.2.4.1.2.2.2.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
BA.PD.A.3015.B (IT-CA-109)	RIPORTO da profilati tubolari in acciaio S 275 JR o superiore secondo UNI EN 10025 filettati e con manicotto Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO BERLINESE tubo Ø 193.7 sp. 10 = kg/m 45.3 600,00 * 10,000 * 45,300 400,00 * 10,000 * 45,300 Totale	Kg	600,000 400,000	10,000 10,000		45,300 45,300	271 800,000 181 200,000 453 000,000	0,84	30,00	113 250,00	2 017 403,97 380 520,00
22960 BA.CZ.A.3 01.C (IT-CA-003)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C20/25 N/mm2 Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO BERLINESE 300,000 * 0,500 * 0,500 Totale	m³		300,000	0,500	0,500	75,000 75,000	51,87	30,00	1 167,00	3 890,25
22970 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO BERLINESE 300,000 * 0,500 * 0,500 Totale	m³		300,000	0,500	0,500	75,000 75,000	4,79	30,00	108,00	359,25
22980 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO BERLINESE 2,00 * 300,000 * 0,500 2,00 * 0,500 * 0,500 Totale	m²	2,000 2,000	300,000	0,500	0,500	300,000 0,500 300,500	7,19	30,00	649,08	2 160,60
22990 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi Elaborato C3A__xxx_-xxx MURI INGRESSO SOTTOPASSO BERLINESE 120,00 * 300,000 * 0,500 * 0,500 Totale	Kg	120,000	300,000	0,500	0,500	9 000,000 9 000,000	0,54	30,00	1 440,00	4 860,00
	Totale Muri - Opere di sostegno Euro										2 409 194,07
	Totale Opere d'arte e altre opere particolari - NLTL Euro										2 409 194,07
	A RIPORTARE										2 409 194,07

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									2 409 194,07	
	Totale Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Euro									2 409 194,07	
	Totale Opere Civili Euro									2 409 194,07	
	Totale Innesto di Bussoleno Euro									2 409 194,07	
	Importo Lavori Euro									2 409 194,07	
	Euro								699	654,86	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
25000 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Opere d'arte e altre opere particolari - NLT Sottopassi - cunicoli Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Magrone di sottofondazione 19,540 * 9,800 * 0,150 Totale	m ³		19,540	9,800	0,150	28,724 28,724	44,21	30,00	380,88	1 269,89
25010 BA.CZ.A.3 01.E (IT-CA-005)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C28/35 N/mm2 Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Soletta di fondazione 19,240 * 9,500 * 1,200 Totale	m ³		19,240	9,500	1,200	219,336 219,336	58,65	30,00	3 860,31	12 864,06
25020 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Soletta di fondazione 2,00 * (19,240+9,50) * 1,200 Totale	m ²	2,000	28,740		1,200	68,976 68,976	7,19	30,00	148,99	495,94
25030 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Soletta di fondazione - Incidenza 155 kg/m ³ 155,00 * 19,240 * 9,500 * 1,200 Totale	Kg	155,000	19,240	9,500	1,200	33 997,080 33 997,080	0,54	30,00	5 439,53	18 358,42
25040 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 01.E 219,336 Totale	m ³		219,336			219,336 219,336	4,79	30,00	315,84	1 050,62
25050 BA.CZ.A.3 02.E (IT-CA-006)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di										
A RIPORTARE											
34 038,93											

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									34 038,93	
	resistenza C28/35 N/mm2										
	Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX										
	Muri in elevazione										
	2,00 * 19,240 * 1,000 * 5,000		2,000	19,240	1,000	5,000	192,400				
	Totale	m³					192,400	60,89	30,00	3 515,15	
25060	SOVRAPPREZZO										
NP.CA.013.a	PERCENTUALE PER										
(IT-CA-660)	CONGLOMERATO										
	CEMENTIZIO a prestazione										
	garantita :- DI CUI ALLA										
	CLASSE C28/35 MPa										
	(RCK=>35 N/MMQ), PER										
	CLASSE DI ESPOSIZIONE XC4										
	Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX										
	Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E										
	(1/100) * (192,40*60,89)		0,010	11			117,152				
	Totale	%		715,236			117,152	2,30	0,00	0,00	
25070	Casseforme per strutture in										
BA.CZ.A.3 05.B	elevazione, di qualsiasi										
(IT-CA-012)	genere, anche per volti di										
	qualsiasi luce, con armatura di										
	sostegno di altezza superiore										
	a m. 4,00 e fino a m. 8,00.										
	Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX										
	Muri in elevazione										
	(2*2) * (19,240+1,00) * 5,000		4,000	20,240		5,000	404,800				
	Totale	m²					404,800	11,50	30,00	1 396,56	
25080	Acciaio, in barre ad aderenza										
BA.CZ.A.3 09.B	migliorata, per strutture in										
(IT-CA-020)	conglomerato cementizio										
	armato, del tipo B 450 C, di										
	cui alla sottovoce										
	BA.ME.A.102.C.										
	Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX										
	Muri in elevazione - Incidenza										
	105 kg/m³										
	(105*2,00) * 19,240 * 1,000 * 5,000		210,000	19,240	1,000	5,000	20 202,000				
	Totale	Kg					20 202,000	0,54	30,00	3 232,32	
25090	Presenza di armature										
BA.CZ.A.3 03.B	metalliche nel conglomerato										
(IT-CA-009)	cementizio nelle quali										
	l'armatura abbia un'incidenza										
	superiore a 50 Kg/m3.										
	Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX										
	Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E										
	192,400			192,400			192,400				
	Totale	m³					192,400	4,79	30,00	277,06	
25100	Conglomerato cementizio per										
BA.CZ.A.3 02.E	strutture in elevazione, di										
(IT-CA-006)	qualsiasi tipo, semplice o										
	armato, normale o										
	precompresso, della classe di										
	resistenza C28/35 N/mm2										
	Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX										
	Soletta di copertura e cordoli										
	lateral										
	19,240 * 9,500 * 0,800			19,240	9,500	0,800	146,224				
	A RIPORTARE									62 509,50	

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									62 509,50	
	9,500 * (0,50*0,80*0,36)			9,500	0,144		1,368				
	9,500 * (0,50*0,80*0,575)			9,500	0,230		2,185				
	9,500 * 1,100 * 0,890			9,500	1,100	0,890	9,301				
	9,500 * 1,100 * 0,850			9,500	1,100	0,850	8,883				
	Totale	m³					167,961	60,89	30,00	3 068,65	10 227,15
25110 BA.CZ.A.3 05.B (IT-CA-012)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 4,00 e fino a m. 8,00. Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Soletta di copertura e cordoli laterali 19,240 * 7,500 2,00 * 19,240 * 0,800 2,00 * (0,50*0,80*0,36) 2,00 * (0,50*0,80*0,575) 2,00 * 1,100 * 0,890 2,00 * 1,100 * 0,850 2,00 * 9,500 * 0,890 9,500 * 0,877 2,00 * 9,500 * 0,850 9,500 * 0,985			19,240	7,500		144,300				
			2,000	19,240		0,800	30,784				
			2,000		0,144		0,288				
			2,000		0,230		0,460				
			2,000		1,100	0,890	1,958				
			2,000		1,100	0,850	1,870				
			2,000	9,500		0,890	16,910				
				9,500		0,877	8,332				
			2,000	9,500		0,850	16,150				
				9,500		0,985	9,358				
	Totale	m²					230,410	11,50	30,00	794,91	2 649,72
25120 BA.CZ.A.3 05.N (IT-CA-017)	Sovrapprezzo ai prezzi di cui alla voce BA.CZ.A.305, per tutti i maggiori oneri relativi ai volti, per luci oltre m. 8,00 fino a m. 12,00, misurate in corrispondenza del piano d'imposta. Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Soletta di copertura (1/100) * (144,30*11,5)		0,010	1 659,450			16,595				
	Totale	%					16,595	130,00	30,00	647,21	2 157,35
25130 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Soletta di copertura e cordoli laterali - Incidenza 170 kg/m³ 170,00 * 19,240 * 9,500 * 0,800 170,00 * 9,500 * (0,50*0,80*0,36) 170,00 * 9,500 * (0,50*0,80*0,575) 170,00 * 9,500 * 1,100 * 0,890 170,00 * 9,500 * 1,100 * 0,850		170,000	19,240	9,500	0,800	24 858,080				
			170,000	9,500	0,144		232,560				
			170,000	9,500	0,230		371,450				
			170,000	9,500	1,100	0,890	1 581,085				
			170,000	9,500	1,100	0,850	1 510,025				
	Totale	Kg					28 553,200	0,54	30,00	4 568,51	15 418,73
25140 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3.										
	A RIPORTARE										92 962,45

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									92 962,45	
	Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX										
	Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E										
	167,961			167,961		167,961					
	Totale	m³				167,961	4,79	30,00	241,86	804,53	
25150 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2										
	Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX										
	Magrone di sottofondazione										
	Superficie 232.00 m²										
	232,000 * 0,150			232,000	0,150	34,800					
	Totale	m³				34,800	44,21	30,00	461,45	1 538,51	
25160 BA.CZ.A.3 01.E (IT-CA-005)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C28/35 N/mm2										
	Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX										
	Soletta di fondazione										
	Superficie 222.00 m²										
	222,000 * 1,200			222,000	1,200	266,400					
	Totale	m³				266,400	58,65	30,00	4 688,64	15 624,36	
25170 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari.										
	Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX										
	Soletta di fondazione										
	(14,87+6,23+8,675+8,35+8,07+19,68) * 1,200			65,875	1,200	79,050					
	Totale	m²				79,050	7,19	30,00	170,75	568,37	
25180 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C.										
	Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX										
	Soletta di fondazione -										
	Incidenza 115 kg/m³										
	Superficie 222.00 m²										
	115,00 * 222,000 * 1,200		115,000	222,000	1,200	30 636,000					
	Totale	Kg				30 636,000	0,54	30,00	4 901,76	16 543,44	
25190 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3.										
	Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX										
	Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 01.E										
	266,400			266,400		266,400					
	Totale	m³				266,400	4,79	30,00	383,62	1 276,06	
25200 BA.CZ.A.3 02.E	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di										
	A RIPORTARE									129 317,72	

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
(IT-CA-006)	RIPORTO qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm2 Vedasi elaborato C3A_68-70-00_XXX Muri in elevazione (0,50*(6,23+5,75)) * 1,000 * 5,000 (0,50*(8,675+7,33)) * 1,000 * 5,000 (0,50*(9,67+8,81)) * 1,000 * 5,000 6,070 * 1,000 * 5,000 (0,50*(2,70+2,24)) * 1,000 * 5,000 (0,50*(9,35+8,03)) * 1,000 * 5,000 (0,50*(8,98+8,34)) * 1,000 * 5,000 6,070 * 1,000 * 5,000 (0,50*(3,50+2,70)) * 1,000 * 5,000 7,770 * 1,000 * 5,000 (0,50*(1,18+0,23)) * 0,950 * 5,000 Totale	m³		5,990	1,000	5,000	29,950				129 317,72
25210 NP.CA.013.a (IT-CA-660)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO a prestazione garantita :- DI CUI ALLA CLASSE C28/35 MPa (RCK=>35 N/MMQ), PER CLASSE DI ESPOSIZIONE XC4 Vedasi elaborato C3A_68-70-00_XXX Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E (1/100) * (333,664*60,89) Totale	%	0,010	20 316,801			203,168	60,89	30,00	6 096,04	20 316,80
25220 BA.CZ.A.3 05.B (IT-CA-012)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 4,00 e fino a m. 8,00. Vedasi elaborato C3A_68-70-00_XXX Muri in elevazione 2,00 * (0,50*(6,23+5,75)) * 5,000 2,00 * (0,50*(8,675+7,33)) * 5,000 2,00 * (0,50*(9,67+8,81)) * 5,000 2,00 * 6,070 * 5,000 2,00 * (0,50*(2,70+2,24)) * 5,000 2,00 * (0,50*(9,35+8,03)) * 5,000 2,00 * (0,50*(8,98+8,34)) * 5,000 2,00 * 6,070 * 5,000 2,00 * (0,50*(3,50+2,70)) * 5,000 A RIPORTARE	%					203,168	2,30	0,00	0,00	467,29
											150 101,81

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									150 101,81	
	2,00 * 7,770 * 5,000		2,000	7,770		5,000	77,700				
	2,00 * (0,50*(1,18+0,23)) * 5,000		2,000	0,705		5,000	7,050				
	Totale	m ²					667,680	11,50	30,00	2 303,50	7 678,32
25230 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Muri in elevazione - Incidenza 125 kg/m ³										
	125,00 * (0,50*(6,23+5,75)) * 1,000 * 5,000		125,000	5,990	1,000	5,000	3 743,750				
	125,00 * (0,50*(8,675+7,33)) * 1,000 * 5,000		125,000	8,003	1,000	5,000	5 001,875				
	125,00 * (0,50*(9,67+8,81)) * 1,000 * 5,000		125,000	9,240	1,000	5,000	5 775,000				
	125,00 * 6,070 * 1,000 * 5,000		125,000	6,070	1,000	5,000	3 793,750				
	125,00 * (0,50*(2,70+2,24)) * 1,000 * 5,000		125,000	2,470	1,000	5,000	1 543,750				
	125,00 * (0,50*(9,35+8,03)) * 1,000 * 5,000		125,000	8,690	1,000	5,000	5 431,250				
	125,00 * (0,50*(8,98+8,34)) * 1,000 * 5,000		125,000	8,660	1,000	5,000	5 412,500				
	125,00 * 6,070 * 1,000 * 5,000		125,000	6,070	1,000	5,000	3 793,750				
	125,00 * (0,50*(3,50+2,70)) * 1,000 * 5,000		125,000	3,100	1,000	5,000	1 937,500				
	125,00 * 7,770 * 1,000 * 5,000		125,000	7,770	1,000	5,000	4 856,250				
	125,00 * (0,50*(1,18+0,23)) * 0,950 * 5,000		125,000	0,705	0,950	5,000	418,594				
	Totale	Kg					41 707,969	0,54	30,00	6 673,28	22 522,30
25240 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m ³ . Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E 333,664			333,664			333,664				
	Totale	m ³					333,664	4,79	30,00	480,48	1 598,25
25250 BA.CZ.A.3 02.E (IT-CA-006)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm ² Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Soletta di copertura e cordolo laterale Soletta superficie 222.00 m ² 222,000 * 0,800 Cordolo laterale (8,98+8,00+2,70) * (0,50*0,80*0,475) (8,98+8,00+2,70) * 1,100 * 0,953			222,000		0,800	177,600				
				19,680	0,190		3,739				
				19,680	1,100	0,953	20,631				
	Totale	m ³					201,970	60,89	30,00	3 689,99	12 297,95
	A RIPORTARE										194 198,63

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO			
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.								
25260 BA.CZ.A.3 05.B (IT-CA-012)	<p style="text-align: center;">RIPORTO</p> Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 4,00 e fino a m. 8,00. Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Soletta di copertura e cordolo laterale Soletta superficie 222.00 m ² 222,000 (14,87+6,23+8,675+8,35+8,07+2,70+8,00+8,98) * 0,800 a detrarre ingombro muri in elevazione (0,50*(6,23+5,75)) * 1,000 (0,50*(8,675+7,33)) * 1,000 (0,50*(9,67+8,81)) * 1,000 6,070 * 1,000 (0,50*(2,70+2,24)) * 1,000 (0,50*(9,35+8,03)) * 1,000 (0,50*(8,98+8,34)) * 1,000 6,070 * 1,000 (0,50*(3,50+2,70)) * 1,000 7,770 * 1,000 (0,50*(1,18+0,23)) * 0,950 Cordolo laterale 2,00 * (0,50*0,80*0,475) 2,00 * 1,100 * 0,953 (8,98+8,00+2,70) * 0,930 2,00 * (8,98+8,00+2,70) * 0,953 <p style="text-align: right;">Totale</p>	m ²								194 198,63				
				222,000			222,000							
				65,875		0,800	52,700							
				5,990	1,000		-5,990							
				8,003	1,000		-8,003							
				9,240	1,000		-9,240							
				6,070	1,000		-6,070							
				2,470	1,000		-2,470							
				8,690	1,000		-8,690							
				8,660	1,000		-8,660							
				6,070	1,000		-6,070							
				3,100	1,000		-3,100							
				7,770	1,000		-7,770							
				0,705	0,950		-0,670							
			2,000		0,190		0,380							
			2,000		1,100	0,953	2,097							
				19,680		0,930	18,302							
			2,000	19,680		0,953	37,510							
							266,256	11,50	30,00	918,58		3 061,94		
25270 BA.CZ.A.3 05.N (IT-CA-017)	Sovrapprezzo ai prezzi di cui alla voce BA.CZ.A.305, per tutti i maggiori oneri relativi ai volti, per luci oltre m. 8,00 fino a m. 12,00, misurate in corrispondenza del piano d'imposta. Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Soletta di copertura (1/100) * (207,967*11,5) <p style="text-align: right;">Totale</p>	%	0,010	2 391,621			23,916	130,00	30,00	932,72		3 109,08		
							23,916							
25280 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Soletta di copertura e cordolo laterale - Incidenza 180 kg/m ³ Soletta superficie 222.00 m ² 180,00 * 222,000 * 0,800 Cordolo laterale 180,00 * (8,98+8,00+2,70) * (0,50*0,80*0,475) 180,00 * (8,98+8,00+2,70) * 1,100 * 0,953 <p style="text-align: right;">A RIPORTARE</p>		180,000	222,000	0,800	31 968,000								
			180,000	19,680	0,190	673,056								
			180,000	19,680	1,100	3 713,498								
														200 369,65

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Totale	Kg					36 354,554	0,54	30,00	5 816,73	200 369,65 19 631,46
25290 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E 201,970			201,970			201,970				
	Totale	m³					201,970	4,79	30,00	290,84	967,44
27030 25.A02.A35.005 (IT-CA-518)	FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A.1a, A.2-4, A.2-5, A.3; compresa la cavatura, l'indennità di cava, il carico, il trasporto e lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. Il trasporto deve intendersi fino alla distanza di 5 km misurati sul percorso stradale, sia su piste di cantiere che su strade pubbliche di qualunque tracciato plano-altimetrico, dalla cava dal punto medio del cantiere inteso come baricentro dei rilevati. PER LA FORMAZIONE DEI RILEVATI Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Rilevato all'interno dello scatolare QP +440.617 - QEF +439.617 = m 1.00 - 0.51 pavimentazione = h 49 cm 19,240 * 7,500 * 0,490			19,240	7,500	0,490	70,707				
	Totale	m³					70,707	8,91	7,00	43,84	630,00
27040 25.A02.A50.005 (IT-CA-520)	SISTEMAZIONE IN RILEVATO GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria. Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Rilevato all'interno dello scatolare QP +440.617 - QEF +439.617 = m 1.00 - 0.51 pavimentazione = h 49 cm 19,240 * 7,500 * 0,490			19,240	7,500	0,490	70,707				
	Totale	m³					70,707	1,27	28,00	25,45	89,80
27050 25.A15.A00.005 (IT-CA-552)	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO. Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento secondo norme tecniche ed										
	A RIPORTARE										221 688,35

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO ogni altro onere misurato in opera dopo costipamento Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Pavimentazione viab. secondaria = h 25 cm 19,240 * 7,500 * 0,250 Totale	m ³		19,240	7,500	0,250	36,075 36,075	14,56	6,00	31,39	221 688,35 525,25
27060 25.A15.A10.005 (IT-CA-554)	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE. Conglomerato bituminoso per strato di base come da Norme tecniche, compreso ogni onere, misurato dopo compattazione. PER OGNI m ³ . DI CONGLOMERATO COMPATTATO IN OPERA Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Pavimentazione viab. secondaria = h 15 cm 19,240 * 7,500 * 0,150 Totale	m ³		19,240	7,500	0,150	21,645 21,645	73,44	12,00	190,69	1 589,61
27070 25.A15.A15.020 (IT-CA-558)	CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER. Conglomerato bituminoso - binder, come da norme tecniche, compattato in opera compreso ogni onere COMPATTATO PER OGNI m ² . E PER SPESSORE DI CM. 6 Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Pavimentazione viab. secondaria = h 6 cm 19,240 * 7,500 Totale	m ²		19,240	7,500		144,300 144,300	5,16	10,00	75,04	744,59
27080 25.A15.A70.005 (IT-CA-564)	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO DRENANTE SPESS. MEDIO MM 50. Conglomerato bituminoso di tipo drenante per strati di usura costituito da una miscela di pietrischetti frantumati di 1' Cat. (coeff.levigabilita'CLA>0.44; perdita Los Angeles-CNR.BU.34/73 < 20 %); sabbie granite (equivalente in sabbia sulla miscela CNR.BU.27/72 > 70) e bitume di tipo "E"od"F" in quantita' tra il 5 ed il 6 % del peso degli aggregati. Il conglomerato potra' disporsi lungo fusi differenziati con passante totale dal crivello 20 al 10 a seconda delle caratteristiche di drenabilita' desiderate, secondo le prescrizioni di contratto e della D.L. Di massima il fuso ad eccellente drenaggio avra' percentuale di vuoti dal 16 al 18 %, mentre gli altri fusi dal 14 al 16 %. La stabilita' Marshall (prova CNR.BU 30/73) sara' non inferiore a 500 kg per il conglomerato a massima permeabilita' e 600 A RIPORTARE										
											224 547,80

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	<p>RIPORTO per quelli a maggiore resistenza. Il valore della rigidità Marshall (rapporto tra la stabilità in kg e lo scorrimento in mm) dovrà essere > 200 per il fuso a massima permeabilità e 250 per gli altri. La resistenza a trazione indiretta dovrà essere compresa tra 0,7 a 1,1 N/mm² a 10 °C e tra 0,12 e 0,2 N/mm² a 40 °C; il coefficiente di trazione indiretta sarà corrispondentemente > 55 e > 12 N/mm². La stesa in opera avrà le stesse norme dei conglomerati tradizionali, salvo temperatura di costipamento che sarà compresa tra 140 e 150 °C. A compattamento effettuato la capacità drenante, controllata con permeametro a colonna d'acqua da 250 mm su area di 154 cm² e spessore di pavimentazione tra 4 e 5 cm, dovrà essere maggiore di 12 dmc/min per il fuso a massima capacità drenante ed 8 dmc per gli altri. Il prezzo comprende la mano d'attacco con stesa di bitumi tipi "C", "C1", "D", "H1" in quantità compresa tra 0,6 e 2 kg/m² e spargimento di strato di sabbia prebitumata. Sono inoltre compresi gli oneri di esecuzione previa stesa di tappeto sottile di impermeabilizzazione e risagomatura nonché ogni altro onere previsto per i A MASSIMO POTERE DRENANTE CON BITUMI AL 2 % LDPE + 6 % SBS-R</p> <p>Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX</p> <p>Pavimentazione viab. secondaria = h 5 cm</p> <p>19,240 * 7,500</p> <p style="text-align: right;">Totale</p>	m ²		19,240	7,500	144,300	9,60	1,00	14,43	224 547,80	
					144,300						
27090 25.A15.A30.005 (IT-CA-562)	<p>STESA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO. Stesa di conglomerato bituminoso come da elenco.</p> <p>Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX</p> <p>Base</p> <p>19,240 * 7,500</p> <p>Binder</p> <p>19,240 * 7,500</p> <p>Usura</p> <p>19,240 * 7,500</p> <p style="text-align: right;">Totale</p>	m ²		19,240	7,500	144,300	1,04	14,00	64,94	450,22	
					432,900						
27100 BA.OP.A.3 20.A (IT-CA-099)	<p>Profilati di acciaio forniti in opera per parapetti, mensole e simili</p> <p>Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX</p> <p style="text-align: center;">A RIPORTARE</p>										

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									226 383,30	
	Parapetti all' estradosso cordoli soletta h=200 cm - kg/m² 20 (20*2) * 9,500 * 2,000		40,000	9,500		2,000	760,000				
	Totale	Kg					760,000	1,51	30,00	342,00	1 147,60
27110 BA.OP.A.3 20.A (IT-CA-099)	Profilati di acciaio forniti in opera per parapetti, mensole e simili Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Parapetti all' estradosso cordoli soletta h=200 cm - kg/m² 20 20,00 * (8,98+8,00+2,70) * 2,000		20,000	19,680		2,000	787,200				
	Totale	Kg					787,200	1,51	30,00	354,24	1 188,67
27120 25.A02.A35.005 (IT-CA-518)	FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A.1a, A.2-4, A.2-5, A.3; compresa la cavatura, l'indennita' di cava, il carico, il trasporto e lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. Il trasporto deve intendersi fino alla distanza di 5 km misurati sul percorso stradale, sia su piste di cantiere che su strade pubbliche di qualunque tracciato plano-altimetrico, dalla cava dal punto medio del cantiere inteso come baricentro dei rilevati. PER LA FORMAZIONE DEI RILEVATI Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Rilevato all'interno dello scatolare QP +443.02 - QEF +442.02= m 1.00 - 0.51 pavimentazione = h 49 cm Area 110 m² 110,000 * 0,490			110,000		0,490	53,900				
	Totale	m³					53,900	8,91	7,00	33,42	480,25
27130 25.A02.A50.005 (IT-CA-520)	SISTEMAZIONE IN RILEVATO GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria. Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Rilevato all'interno dello scatolare QP +443.02 - QEF +442.02= m 1.00 - 0.51 pavimentazione = h 49 cm Area 110 m² 110,000 * 0,490			110,000		0,490	53,900				
	Totale	m³					53,900	1,27	28,00	19,40	68,45
27140	FONDAZIONE STRADALE IN										
	A RIPORTARE										229 268,27

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
25.A15.A00.005 (IT-CA-552)	<p>RIPORTO GRANULARE STABILIZZATO. Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento secondo norme tecniche ed ogni altro onere misurato in opera dopo costipamento</p> <p>Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX</p> <p>Pavimentazione viab. secondaria = h 25 cm</p> <p>Area 110 m²</p> <p>110,000 * 0,250</p>									229 268,27	
	Totale	m ³		110,000		0,250	27,500				
							27,500	14,56	6,00	23,93	400,40
27150 25.A15.A10.005 (IT-CA-554)	<p>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE. Conglomerato bituminoso per strato di base come da Norme tecniche, compreso ogni onere, misurato dopo compattazione. PER OGNI m³. DI CONGLOMERATO COMPATTATO IN OPERA</p> <p>Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX</p> <p>Pavimentazione viab. secondaria = h 15 cm</p> <p>Area 110 m²</p> <p>110,000 * 0,150</p>										
	Totale	m ³		110,000		0,150	16,500				
							16,500	73,44	12,00	145,37	1 211,76
27160 25.A15.A15.020 (IT-CA-558)	<p>CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER. Conglomerato bituminoso - binder, come da norme tecniche, compattato in opera compreso ogni onere COMPATTATO PER OGNI m². E PER SPESSORE DI CM. 6</p> <p>Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX</p> <p>Pavimentazione viab. secondaria = h 6 cm</p> <p>Area 110 m²</p> <p>110,000</p>										
	Totale	m ²		110,000			110,000				
							110,000	5,16	10,00	57,20	567,60
27170 25.A15.A70.005 (IT-CA-564)	<p>TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO DRENANTE SPESS. MEDIO MM 50. Conglomerato bituminoso di tipo drenante per strati di usura costituito da una miscela di pietrischetti frantumati di 1' Cat. (coeff.levigabilita'CLA>0.44; perdita Los Angeles-CNR.BU.34/73 < 20 %); sabbie granite (equivalente in sabbia sulla miscela CNR.BU.27/72 > 70) e bitume di tipo "E"od"F" in quantita' tra il 5 ed il 6 % del peso degli aggregati. Il conglomerato potra' disporsi lungo fusi differenziati con passante totale dal crivello 20 al 10 a seconda delle caratteristiche di drenabilita'</p>										
	A RIPORTARE										231 448,03

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	<p>RIPORTO desiderate, secondo le prescrizioni di contratto e della D.L. Di massima il fuso ad eccellente drenaggio avra' percentuale di vuoti dal 16 al 18 %, mentre gli altri fusi dal 14 al 16 %. La stabilita' Marshall (prova CNR.BU 30/73) sara' non inferiore a 500 kg per il conglomerato a massima permeabilita' e 600 per quelli a maggiore resistenza. Il valore della rigidezza Marshall (rapporto tra la stabilita' in kg e lo scorrimento in mm) dovra' essere > 200 per il fuso a massima permeabilita' e 250 per gli altri. La resistenza a trazione indiretta dovra' essere compresa tra 0,7 a 1,1 N/mmq a 10 'C e tra 0,12 e 0,2 N/mmq a 40 'C; il coefficiente di trazione indiretta sara' corrispondentemente > 55 e > 12 N/mmq. La stesa in opera avra' le stesse norme dei conglomerati tradizionali, salvo temperatura di costipamento che sara' compresa tra 140 e 150 'C. A compattamento effettuato la capacita' drenante, controllata con permeametro a colonna d'acqua da 250 mm su area di 154 cmq e spessore di pavimentazione tra 4 e 5 cm, dovra' essere maggiore di 12 dmc/min per il fuso a massima capacita' drenante ed 8 dmc per gli altri. Il prezzo comprende la mano d'attacco con stesa di bitumi tipi "C", "C1", "D", "H1" in quantita' compresa tra 0,6 e 2 kg/mq e spargimento di strato di sabbia prebitumata. Sono inoltre compresi gli oneri di esecuzione previa stesa di tappeto sottile di impermeabilizzazione e risagomatura nonche' ogni altro onere previsto per i A MASSIMO POTERE DRENANTE CON BITUMI AL 2 % LDPE + 6 % SBS-R</p> <p>Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX</p> <p>Pavimentazione viab. secondaria = h 5 cm</p> <p>Area 110 m²</p> <p>110,000</p> <p>Totale</p>	m ²								231 448,03	
				110,000			110,000				
							110,000	9,60	1,00	11,00	1 056,00
27180 25.A15.A30.005 (IT-CA-562)	<p>STESA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO. Stesa di conglomerato bituminoso come da elenco.</p> <p>Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX</p> <p>Area 110 m²</p> <p>Base</p> <p>110,000</p> <p>A RIPORTARE</p>			110,000		110,000				232 504,03	

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									232 504,03	
	Binder 110,000			110,000		110,000					
	Usura 110,000			110,000		110,000					
	Totale	m ²				330,000	1,04	14,00	49,50	343,20	
27810 08.P01.H25.005 (IT-CA-437)	Giunto bentonitico composto al 100% da bentonite sodica SEZ. 25X25 MM Vedasi elaborato C3A_68-70-00_XXX Muri in elevazione 2,00 * 19,240	m	2,000	19,240		38,480					
	Totale	m				38,480	13,05	0,00	0,00	502,16	
27820 08.P01.H25.005 (IT-CA-437)	Giunto bentonitico composto al 100% da bentonite sodica SEZ. 25X25 MM Vedasi elaborato C3A_68-70-00_XXX Muri in elevazione 0,50*(6,23+5,75) 0,50*(8,675+7,33) 0,50*(9,67+8,81) 6,070 0,50*(2,70+2,24) 0,50*(9,35+8,03) 0,50*(8,98+8,34) 6,070 0,50*(3,50+2,70) 7,770 0,50*(1,18+0,23)	m		5,990 8,003 9,240 6,070 2,470 8,690 8,660 6,070 3,100 7,770 0,705		5,990 8,003 9,240 6,070 2,470 8,690 8,660 6,070 3,100 7,770 0,705					
	Totale	m				66,768	13,05	0,00	0,00	871,32	
28010 08.P03.I06.020 (IT-CA-450)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 250 Vedasi elaborato C3A_68-70-00_XXX Tubazione Ø 200 12,700	m		12,700		12,700					
	Totale	m				12,700	21,31	53,00	143,38	270,64	
28020 08.P03.I06.030 (IT-CA-452)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte										
	A RIPORTARE									234 491,35	

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 400 Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Tubazione Ø 400 12,700			12,700		12,700				234 491,35	
28030 NP.VP.004 (IT-CA-768)	Totale Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per tubazioni Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Tubazione Ø 400/200 2,00 * 12,700	m		12,700		12,700	42,04	33,00	176,15	533,91	
28040 08.P01.B03.015 (IT-CA-429)	Totale Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 4; dimensioni interne cm 40x40x40 diam. 30 Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Tubazione Ø 200 1,00	m	2,000	12,700		25,400	0,79	82,30	16,51	20,07	
28050 08.P01.B06.015 (IT-CA-434)	Totale Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 40x40x40 Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Tubazione Ø 200 1,00	cad	1,000			1,000	10,99	0,00	0,00	10,99	
28060 NP.CA.017 (IT-CA-665)	Totale Griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 500 x 500 mm Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Pozzetti tubazione Ø 200 1,00	cad	1,000			1,000	10,21	0,00	0,00	10,21	
28070 08.P01.B03.030 (IT-CA-430)	Totale Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 10; dimensioni interne cm 80x80x80 diam. 60 Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Tubazione Ø 400 1,00	cad	1,000			1,000	118,58	28,40	33,68	118,58	
28080	Totale Prolunghe per pozzetti	cad	1,000			1,000	56,23	0,00	0,00	56,23	
	A RIPORTARE									235 241,34	

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
08.P01.B06.030 (IT-CA-436)	RIPORTO dimensioni interne cm 80x80x80 Vedasi elaborato C3A_68-70-00_XXX Tubazione Ø 400 1,00 Totale	cad	1,000								235 241,34
						1,000					
						1,000	48,66	0,00	0,00		48,66
28090 NP.CA.019 (IT-CA-667)	Griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 900 x 900 mm Vedasi elaborato C3A_68-70-00_XXX Pozzetti tubazione Ø 400 1,00 Totale	cad	1,000								
						1,000					
						1,000	395,25	4,30	17,00		395,25
28100 08.P03.I06.020 (IT-CA-450)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 250 Vedasi elaborato C3A_68-70-00_XXX Tubazione Ø 200 19,240 Totale	m		19,240							
						19,240					
						19,240	21,31	53,00	217,22		410,00
28110 08.P03.I06.030 (IT-CA-452)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 400 Vedasi elaborato C3A_68-70-00_XXX Tubazione Ø 400 19,240 Totale	m		19,240							
						19,240					
						19,240	42,04	33,00	266,86		808,85
	A RIPORTARE										236 904,10

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
28120 NP.VP.004 (IT-CA-768)	RIPORTO Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per tubazioni Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Tubazione Ø 400/200 2,00 * 19,240 Totale	m	2,000	19,240			38,480 38,480	0,79	82,30	25,01	236 904,10 30,40
28130 08.P01.B03.015 (IT-CA-429)	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 4; dimensioni interne cm 40x40x40 diam. 30 Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Tubazione Ø 200 2,00 Totale	cad	2,000				2,000 2,000	10,99	0,00	0,00	21,98
28140 08.P01.B06.015 (IT-CA-434)	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 40x40x40 Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Tubazione Ø 200 2,00 Totale	cad	2,000				2,000 2,000	10,21	0,00	0,00	20,42
28150 NP.CA.017 (IT-CA-665)	Griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 500 x 500 mm Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Pozzetti tubazione Ø 200 2,00 Totale	cad	2,000				2,000 2,000	118,58	28,40	67,36	237,16
28160 08.P01.B03.030 (IT-CA-430)	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 10; dimensioni interne cm 80x80x80 diam. 60 Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Tubazione Ø 400 2,00 Totale	cad	2,000				2,000 2,000	56,23	0,00	0,00	112,46
28170 08.P01.B06.030 (IT-CA-436)	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 80x80x80 Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Tubazione Ø 400 2,00 Totale	cad	2,000				2,000 2,000	48,66	0,00	0,00	97,32
28180 NP.CA.019 (IT-CA-667)	Griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 900 x 900 mm Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Pozzetti tubazione Ø 400 A RIPORTARE										237 423,84

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									237 423,84	
	2,00		2,000				2,000				
	Totale	cad					2,000	395,25	4,30	34,00	790,50
28300 16.P05.A10.020 (IT-CA-492)	'Reinterro con sabbia fine Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Bauletti in sabbia Tubazione Ø 400 12,700 * 0,800 * 0,800 12,700 * (0,20*0,20*3,14) Tubazione Ø 200 12,700 * 0,600 * 0,600 12,700 * (0,10*0,10*3,14) Totale			12,700 12,700 12,700 12,700	0,800 0,126 0,600 0,031	0,800	8,128 -1,600 4,572 -0,394				
	Totale	m³					10,706	29,05	4,00	12,42	311,01
28310 16.P05.A10.020 (IT-CA-492)	'Reinterro con sabbia fine Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Tubazione Ø 400 19,240 * 0,800 * 0,800 19,240 * (0,20*0,20*3,14) Tubazione Ø 200 19,240 * 0,600 * 0,600 19,240 * (0,10*0,10*3,14) Totale			19,240 19,240 19,240 19,240	0,800 0,126 0,600 0,031	0,800	12,314 -2,424 6,926 -0,596				
	Totale	m³					16,220	29,05	4,00	18,82	471,19
28700 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Vedasi elaborato C3A__68-70-00_XXX Q.ta media terreno 442.00 Q.ta intradosso magrone 440.85 22,000 * 17,000 * (442-440,85) Totale			22,000	17,000	1,150	430,100				
	Totale	m³					430,100	1,41	30,00	180,64	606,44
28710 25.A15.A05.005 (IT-CA-553)	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria, il tutto corrispondente alle prescrizioni delle norme tecniche, compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa nella misura di un kg/m², saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali, prove di controllo in sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine ed ogni altro onere, misurato a costipamento avvenuto. Vedasi elaborato C3A__68-70-										
	A RIPORTARE										239 602,98

1.1.2.4.1.2.2.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO idonee macchine ed ogni altro onere, misurato a costipamento avvenuto. Vedasi elaborato C3A_68-70-00_XXX Q.ta media terreno 442.00 Q.ta intradosso magrone 438.27 2,00 * 19,240 * (0,50*(1,50+5,23)) * (442,00-438,27) > A sommare solette di transizione in misto 2,00 * 15,000 * 4,160 * 0,300 Totale	m³	2,000	19,240	3,365	3,730	482,980				248 133,77
			2,000	15,000	4,160	0,300	37,440				
							520,420	35,09	4,00	728,59	18 261,54
28870 BA.MT.A.3 29.A (IT-CA-061)	Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi. Vedasi elaborato C3A_68-70-00_XXX Q.ta media terreno 442.00 Q.ta intradosso magrone 438.27 (0,50*((19,96*29,70)+(22,24*12,50))) * (442,00-438,27) a detrarre misto cementato 482,980 ingombro cls magro e fondazione 28,724 219,336 Ingombro elevazioni fino a q.ta 442.00 19,240 * 9,500 * (442-439,617) Totale	m³		435,406		3,730	1 624,064				
				482,980			-482,980				
				28,724			-28,724				
				219,336			-219,336				
				19,240	9,500	2,383	-435,565				
							457,459	0,69	30,00	96,07	315,65
	Totale Sottopassi - cunicoli Euro										266 710,96
	Totale Opere d'arte e altre opere particolari - NLTL Euro										266 710,96
	Totale Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Euro										266 710,96
	Totale Opere Civili Euro										266 710,96
	Totale Innesto di Bussoleno Euro										266 710,96
	Importo Lavori Euro										266 710,96
	Euro									70 147,64	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
4870 BA.PS.A.3 13.A (IT-CA-114)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Piazzali e viabilità di accesso - NLTL Viabilità/sistemazioni Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (chiuso). Tappeto antivibrante > Vedi Calcolo Movimenti terra 9902,130 Totale	m ²		9 902,130			9 902,130 9 902,130	2,66	30,00	7 921,70	26 339,67
4880 BA.MT.B.2 03.A (IT-CA-068)	Semina idraulica su terreni in pendenza, eseguita con attrezzatura a pressione, consistenti in: fornitura e spargimento di idoneo miscuglio di graminacee e leguminose ed eventualmente di specie arbustive, fornitura e somministrazione di collanti, fertilizzanti e sostanze organiche. in: fornitura e spargimento di idoneo miscuglio di graminacee e leguminose ed eventualmente di specie arbustive, fornitura e somministrazione di collanti, fertilizzanti e sostanze organiche. Semina > Vedi Calcolo Movimenti terra 7566,680 Totale	m ²		7 566,680			7 566,680 7 566,680	0,31	100,00	2 345,67	2 345,67
39310 25.A15.A00.005 (IT-CA-552)	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO. Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento secondo norme tecniche ed ogni altro onere misurato in opera dopo costipamento Pavimentazione passaggio a raso (SS25) 50 * 3 * 0,20 Totale	m ³		50,000	3,000	0,200	30,000 30,000	14,56	6,00	26,10	436,80
39320 25.A15.A05.005 (IT-CA-553)	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria, il tutto corrispondente alle prescrizioni delle norme tecniche, compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa nella misura di un kg/m ² , saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali, prove di controllo in sito, lavorazione e costipamento dello strato con										
A RIPORTARE											

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO idonee macchine ed ogni altro onere, misurato a costipamento avvenuto.									29 122,14	
	Pavimentazione passaggio a raso (SS25) 50 * 3 * 0,20			50,000	3,000	0,200	30,000				
	Totale	m³				30,000		35,09	4,00	42,00	1 052,70
39330 25.A15.A10.010 (IT-CA-555)	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE. Conglomerato bituminoso per strato di base come da Norme tecniche, compreso ogni onere, misurato dopo compattazione. PER OGNI m². E PER UNO SPESSORE DI CM. 10										
	Pavimentazione passaggio a raso (SS25) 50 * 3			50,000	3,000		150,000				
	Totale	m²				150,000		7,32	16,00	175,50	1 098,00
39340 25.A15.A20.010 (IT-CA-560)	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO DI USURA. Tappeto di usura in conglomerato bituminoso come da norme tecniche compattato in opera. PER OGNI m². DI TAPPETO E PER UNO SPESSORE DI CM. 3										
	Pavimentazione passaggio a raso (SS25) 50 * 3			50,000	3,000		150,000				
	Totale	m²				150,000		3,23	11,00	54,00	484,50
	Totale Viabilità/sistemazioni Euro										31 757,34
	Totale Piazzali e viabilità di accesso - NLTL Euro										31 757,34
	Totale Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Euro										31 757,34
	Totale Opere Civili Euro										31 757,34
	Totale Innesto di Bussoleno Euro										31 757,34
	Importo Lavori Euro										31 757,34
	Euro										10 564,97

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
4900 BA.MT.A.3 003.A (IT-CA-048)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Sistemi di raccolta e trattamento acque - NLTL										
	Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m										
	Smaltimento Acque > Tubo Ø200 1410,570 * 1,200 * 2,000			1 410,570	1,200	2,000	3 385,368				
	> Tubo Ø315 546,710 * 1,320 * 2,000			546,710	1,320	2,000	1 443,314				
	> Tubo Ø400 31,080 * 1,400 * 2,000			31,080	1,400	2,000	87,024				
	> Tubo Ø630 921,430 * 1,630 * 2,000			921,430	1,630	2,000	3 003,862				
> Tubo Ø100 425,800 * 2,000 * 2,000			425,800	2,000	2,000	1 703,200					
Totale	m ³					9 622,768	2,49	30,00	7 217,08	23 960,69	
4910 08.P03.I06.020 (IT-CA-450)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 250										
	Smaltimento Acque > Tubo Ø200 1410,570			1 410,570			1 410,570				
Totale	m					1 410,570	21,31	53,00	15 925,34	30 059,25	
4920 08.P03.I06.025 (IT-CA-451)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 315										
	Smaltimento Acque										
A RIPORTARE											

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									54 019,94	
	> Tubo Ø315										
	546,710			546,710		546,710					
	Totale	m				546,710	31,11	36,00	6 123,15	17 008,15	
4930 08.P03.I06.030 (IT-CA-452)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 400										
	Smaltimento Acque										
	> Tubo Ø400										
	31,080			31,080		31,080					
	Totale	m				31,080	42,04	33,00	431,08	1 306,60	
4940 08.P03.I06.040 (IT-CA-454)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 630										
	Smaltimento Acque										
	> Tubo Ø630										
	921,430			921,430		921,430					
	Totale	m				921,430	82,65	25,00	19 036,74	76 156,19	
4950 08.P03.I06.050 (IT-CA-456)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 1000										
	A RIPORTARE									148 490,88	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									148 490,88	
	Smaltimento Acque > Tubo Ø1000 425,800			425,800			425,800				
	Totale	m				425,800	196,15	21,00	17 538,70	83 520,67	
4960 NP.VP.004 (IT-CA-768)	Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per tubazioni										
	Smaltimento Acque > Tubo Ø200 1410,570			1 410,570			1 410,570				
	> Tubo Ø315 546,710			546,710			546,710				
	> Tubo Ø400 31,080			31,080			31,080				
	> Tubo Ø630 921,430			921,430			921,430				
	> Tubo Ø100 425,800			425,800			425,800				
	Totale	m				3 335,590	0,79	82,30	2 168,13	2 635,12	
4970 NP.CF.004 (IT-CA-683)	Realizzazione di letto di posa e rinfiaccio in sabbia e/o ghiaia accuratamente compattato.										
	Smaltimento Acque										
	Smaltimento Acque > Tubo Ø200 1410,570 * 1,200 * 0,600			1 410,570	1,200	0,600	1 015,610				
	> Tubo Ø315 546,710 * 1,320 * 0,715			546,710	1,320	0,715	515,985				
	> Tubo Ø400 31,080 * 1,400 * 0,800			31,080	1,400	0,800	34,810				
	> Tubo Ø630 921,430 * 1,630 * 1,030			921,430	1,630	1,030	1 546,989				
	> Tubo Ø1000 425,800 * 2,000 * 1,400			425,800	2,000	1,400	1 192,240				
	-> A detrarre tubazione										
	1410,570 * (0,1^2*3,1416)			1 410,570	0,031		-43,728				
	546,710 * (0,1575^2*3,1416)			546,710	0,078		-42,643				
	31,080 * (0,2^2*3,1416)			31,080	0,126		-3,916				
	921,430 * (0,315^2*3,1416)			921,430	0,312		-287,486				
	428,800 * (0,5^2*3,1416)			428,800	0,785		-336,608				
	Totale	m³				3 591,253	19,77	14,70	10 450,55	70 999,07	
4980 25.A02.A50.005 (IT-CA-520)	SISTEMAZIONE IN RILEVATO GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria.										
	Smaltimento Acque										
	Tratto fuori Stazione > Vedi q.tà Scavi 9622,768					9 622,768	9 622,768				
	-> A detrarre parziale volume letto sabbia					4 305,634	-4 305,634				
	4305,634										
	A RIPORTARE									305 645,74	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Totale	m ³					5 317,134	1,27	28,00	1 914,17	305 645,74 6 752,76
4990 25.A13.A20.005 (IT-CA-551)	MANUFATTI PREFABBRICATI IN CALC. VIBRATO IN SOTTERRANEO. Manufatti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato con rck 35 MPa per la sistemazione idraulica delle gallerie, dati in opera compreso:- la sigillatura e tenuta dei vari elementi con malta cementizia;- i pezzi speciali per gli scarichi;- le eventuali demolizioni di parti dei rivestimenti della galleria per l'alloggiamento dei prefabbricati;- ogni altra prestazione ed onere. POZZETTO PREFABBRICATO CON VOLUME INTERNO < Dm ³ 500. Pozzetto prefabbricato del volume interno fino a 500 dm ³ , sagomato secondo i disegni di progetto, anche di tipo multiplo, con spessori delle pareti perimetrali e dei fondelli non inferiore a 10 cm e chiusini in conglomerato cementizio armato amovibili per l'ispezione. Smaltimento acque > Caditoie 94,00 * 4,000 * 4,000 * 8,000 > Pozzetti per caditoie e Pozzetti (94+35+2) * 8,000 * 8,000 * 15,000										
	Totale	dm ³	94,000	4,000	4,000	8,000	12 032,000				
			131,000	8,000	8,000	15,000	125 760,000				
	Totale	dm ³					137 792,000	0,19	6,00	1 377,92	26 180,48
5000 01.P13.E62.005 (IT-CA-193)	Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 Smaltimento acque > Caditoie 94,00 * 50,000										
	Totale	Kg	94,000			50,000	4 700,000				
							4 700,000	2,58	0,00	0,00	12 126,00
5010 01.P13.E40.005 (IT-CA-190)	Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 (C.R. Maggiore 40 t), a telaio quadrato con suggello circolare articolato autocentrante ed estraibile con bloccaggio di sicurezza in posizione aperta, munito di giunto anti rumore e a tenuta stagna Lato telaio mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi Smaltimento acque > Pozzetti per caditoie e Pozzetti 94+35+2										
	Totale	cad	131,000				131,000				
							131,000	226,30	0,00	0,00	29 645,30
5020 01.A18.C80.005 (IT-CA-263)	Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa Di qualunque dimensione compreso il fissaggio Smaltimento acque										
	A RIPORTARE										380 350,28

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									380 350,28	
	> Caditoie 94,00 * 50,00		94,000			50,000	4 700,000				
	> Chiusini Ø600 131,00 * 100,00		131,000			100,000	13 100,000				
	Totale	Kg					17 800,000	2,48	100,00	44 144,00	44 144,00
5030 01.P13.E45.005 (IT-CA-191)	Gradini in ghisa sferoidale rivestiti in catrame del peso di kg 3,4 circa Dimensioni mm 350x270 Smaltimento acque > Pozzetti per caditoie e Pozzetti (94+35+2)*6	cad	786,000				786,000				
	Totale						786,000	13,35	0,00	0,00	10 493,10
5040 NP.CF.005.b (IT-CA-685)	Realizzazione di sistema di trattamento acque composto da:1 - Pozzetto di grigliatura;2 - Vasca di ripartizione con sfioro by-pass;3 - n° 2 Sistemi prefabbricato disoleatore con dissabbiatore da 200 l/s GN200 tipo Manzi o Similari;4 - Pozzetto con sistema antiriflusso installato sulle tubazioni in uscita;5 - Pozzetto prelievi;6 - Vasca pompe autoadescanti (portata sversamento vagone incidentato 360 mc/h = 100 l/s);7 - Pozzetto valvole - misuratore di portata;8 - Vasca di raccolta oli (capacità > 80 mc), con sfiato e centralina di allarme ottico-acustico per rilevamento livello massimo di oli accumulati, in grado di comandare l'arresto delle pompe in caso di vasca piena;compreso scavi, rinterrati, tubazioni di collegamento alla linea, chiusini in ghisa C250/D400, scale alla marinara, grigliati zincati (ove previsti), assistenza muraria alla posa dei manufatti, compreso ogni onere per dare il lavoro perfettamente funzionante. Trattamento acque 1,00	a corpo	1,000				1,000				
	Totale						1,000	118 577,07	0,70	830,04	118 577,07
5590 BA.MT.A.3 003.A (IT-CA-048)	Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m Scavo per Manufatto di sbocco in recipiente finale 6,600 * 14,200 * 2,200	m³		6,600	14,200	2,200	206,184				
	Totale						206,184	2,49	30,00	154,64	513,40
5600 BA.CZ.A.3 01.C (IT-CA-003)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C20/25 N/mm2 Manufatto di sbocco in recipiente finale										
	A RIPORTARE										554 077,85

1.1.2.4.1.2.4.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									554 077,85	
	> Testata e pareti laterali 1,900 * 0,400 * 2,100			1,900	0,400	2,100	1,596				
	2,00 * 2,000 * 0,300 * ((0,90+1,20)/2)		2,000	2,000	0,300	1,050	1,260				
	-> A detrarre Tubazione (0,315^2*3,1416) * 0,300			0,312	0,300		-0,094				
	> Basamento ((1,70+2,31)/2) * 1,600 * 0,350			2,005	1,600	0,350	1,123				
	((2,60+2,31)/2) * 0,800 * 0,850			2,455	0,800	0,850	1,669				
	> Rivestimento sponda 5,200 * 2,600 * 0,200			5,200	2,600	0,200	2,704				
	> Pareti sponda >> Area da Cad 2,00 * 5,100 * 0,300		2,000	5,100	0,300		3,060				
	> Dente inferiore 2,00 * 5,800 * 0,800 * 2,200		2,000	5,800	0,800	2,200	20,416				
	14,200 * 0,800 * 2,200			14,200	0,800	2,200	24,992				
	Totale	m³					56,726	51,87	30,00	882,66	2 942,38
5610 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedi q.tà CLS 56,830			56,830			56,830				
	Totale	m³					56,830	4,79	30,00	81,84	272,22
5620 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Manufatto di sbocco in recipiente finale > Testata e pareti laterali 2,00 * 1,900 * 2,100 2,00 * 0,400 * 2,100 (2*2) * 2,000 * ((0,90+1,20)/2) 2,00 * 0,300 * 0,900 -> A detrarre Tubazione 2,00 * (0,315^2*3,1416) > Basamento 1,600 * 0,750 > Pareti sponda >> Area da Cad (2*2) * 5,100			1,900		2,100	7,980				
			2,000		0,400	2,100	1,680				
			4,000	2,000		1,050	8,400				
			2,000		0,300	0,900	0,540				
			2,000	0,312			-0,624				
					1,600	0,750	1,200				
			4,000	5,100			20,400				
	Totale	m²					39,576	7,19	30,00	85,48	284,55
5630 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedi q.tà CLS - incidenza 80 kg/mc 56,730 * 80,000			56,730		80,000	4 538,400				
	Totale	Kg					4 538,400	0,54	30,00	726,14	2 450,74
5640 25.A02.A50.005 (IT-CA-520)	SISTEMAZIONE IN RILEVATO GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali A RIPORTARE									560 027,74	

1.1.2.4.1.2.4.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
5650 25.A16.B50.005 (IT-CA-574)	RIPORTO idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria. Riempimento con materiale da scavo 12,600 * 5,000 * (2,20-1,25) Totale	m ³		12,600	5,000	0,950	59,850	1,27	28,00	21,55	560 027,74
						59,850	76,01				
	MASSI NATURALI PROVENIENTI DA CAVE PER SCOGLIERE. Massi naturali provenienti da cave per scogliere di seconda categoria. Rivestimento del fondo 2,40 * 12,600 * 5,000 * 1,250 Totale	t	2,400	12,600	5,000	1,250	189,000	20,65	23,00	897,75	3 902,85
						189,000	3 902,85				
	Totale Sistemi di raccolta e trattamento acque - NLTL Euro										564 006,60
	Totale Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Euro										564 006,60
	Totale Opere Civili Euro										564 006,60
	Totale Innesto di Bussoleno Euro										564 006,60
	Importo Lavori Euro										564 006,60
	Euro									130 006,96	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
4780 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Infrastruttura ferroviaria Corpo ferroviario Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Scavo Scotico sp. 20 cm > Vedi Calcolo Movimenti terra 14641,820 * 0,200 Totale	m ³		14 641,820		0,200	2 928,364	1,41	30,00	1 229,91	4 128,99
							2 928,364				
4790 BA.MT.A.3 19.A (IT-CA-055)	Rilevato per il corpo stradale ferroviario, con terre idonee appartenenti ai gruppi A1, A2, A3 e A4, provenienti dalle cave di prestito. Riempimento Scotico sp. 20 cm > Vedi Calcolo Movimenti terra 14641,820 * 0,200 Totale	m ³		14 641,820		0,200	2 928,364	6,66	30,00	5 856,73	19 502,90
							2 928,364				
4800 25.A02.A25.005 (IT-CA-516)	PREPARAZIONE PIANO DI POSA SCARPATE PER AMMORS. NUOVI RILEVATI. Scavo di preparazione del piano di posa di nuovi rilevati su scarpate esistenti attraverso la gradonatura profonda delle scarpate con scavo di sbancamento in materie di qualsiasi natura e consistenza come da voce relativa di elenco, gradonatura da estendere per uno spessore medio non inferiore a m 0,80; compreso l'onere della creazione dei gradoni ad inclinazione verso l'interno del rilevato, a spigoli netti, di profondita' massima m 1,30 e minima non inferiore a m 0.30, compreso ogni onere elencato per gli scavi di sbancamento; compresa la fornitura e posa di materiale da cava di tipo idoneo per la formazione di rilevato stradale, la sua stesa e compattazione ed ogni altro onere; compreso e compensato nel prezzo il trasporto come da voce A01.Misurato a superficie effettiva della scarpata lungo il piano inclinato. Gradonatura > Vedi Calcolo Movimenti terra 6593,020 Totale	m ²		6 593,020			6 593,020	11,42	10,00	7 516,04	75 292,29
							6 593,020				
4810 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Scavo per tratti in trincea A RIPORTARE										98 924,18

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									98 924,18	
	> Vedi Calcolo Movimenti terra			3 371,000			3 371,000				
	Totale	m ³				3 371,000	1,41	30,00	1 415,82	4 753,11	
4820 BA.MT.A.3 19.A (IT-CA-055)	Rilevato per il corpo stradale ferroviario, con terre idonee appartenenti ai gruppi A1, A2, A3 e A4, provenienti dalle cave di prestito.										
	Rilevato										
	> Vedi Calcolo Movimenti terra			54 614,780			54 614,780				
	Totale	m ³				54 614,780	6,66	30,00	109 229,56	363 734,43	
4830 BA.MT.A.3 20.A (IT-CA-056)	Rivestimento di scarpate di rilevati ferroviari o stradali, mediante uno strato di terreno vegetale, dello spessore finito di almeno 20 cm.										
	Vegetale										
	> Vedi Calcolo Movimenti terra			7 566,680		0,300	2 270,004				
	Totale	m ²				2 270,004	1,27	30,00	862,60	2 882,91	
4840 BA.MT.A.3 21.A (IT-CA-057)	Piattaforma del corpo stradale ferroviario, realizzata con terre idonee, fortemente compattate, provenienti da cave di prestito.										
	Supercompattato										
	> Vedi Calcolo Movimenti terra			9 902,130			9 902,130				
	Totale	m ²				9 902,130	2,65	30,00	7 921,70	26 240,64	
4850 BA.MT.A.3 25.A (IT-CA-059)	Formazione di "sub ballast" per piattaforma ferroviaria, costituito da uno strato di conglomerato bituminoso dello spessore di 8 cm.										
	Sub Ballast										
	> Vedi Calcolo Movimenti terra			9 902,130			9 902,130				
	Totale	m ²				9 902,130	5,74	30,00	17 031,66	56 838,23	
4860 BA.MT.A.3 25.B (IT-CA-060)	"Sub Ballast" : sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore oltre gli 8 cm.										
	Sub Ballast (per 4 cm)										
	> Vedi Calcolo Movimenti terra		4,000	9 902,130			39 608,520				
	Totale	m ²				39 608,520	0,68	30,00	7 921,70	26 933,79	
	Totale Corpo ferroviario Euro									580 307,29	
	Totale Infrastruttura ferroviaria Euro									580 307,29	
	Totale Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Euro									580 307,29	
	Totale Opere Civili Euro									580 307,29	
	Totale Innesto di Bussoleno Euro									580 307,29	
	Importo Lavori Euro Euro								158 985,72	580 307,29	

1.1.2.4.1.2.5.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
4890 NP.CF.001 (IT-CA-680)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Infrastruttura ferroviaria Banchine - Predisposizione impianti ferroviari Fornitura e posa in opera di scatolare prefabbricato in c.a. per passacavi con dimensioni interne pari a 1.20x1.00 m sp. pareti e solette 20 cm e setto interno h 1.00 sp. 10 cm, compreso scavo di fondazione, magrone di pulizia e rinfianco in materiale idoneo ed eventuale impermeabilizzazione interna/esterna, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Canaletta passacavi in c.a. prefabbricato 2,00 * 542,000	m	2,000	542,000			1 084,000	316,20	0,00	0,00	342 760,80
							Totale				
7820 BA.MT.A.3 32.A (IT-CA-064)	Manufatto monolitico in conglomerato cementizio, della classe R 300 daN/cm2, con cunicolo ad una o più gole. Per ogni metro cubo di calcestruzzo, comprensivo di coperchi. > Canaletta lungo tutti i binari 521,000 * 0,070 513,000 * 0,070	m³		521,000	0,070		36,470	169,50	30,00	3 680,52	12 268,41
							Totale				
	Totale Banchine - Predisposizione impianti ferroviari Euro										355 029,21
	Totale Infrastruttura ferroviaria Euro										355 029,21
	Totale Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Euro										355 029,21
	Totale Opere Civili Euro										355 029,21
	Totale Innesto di Bussoleno Euro										355 029,21
	Importo Lavori Euro									3 680,52	355 029,21
	Euro										

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
16720 01.A02.A05.030 (IT-CA-209)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Demolizioni Demolizione completa di fabbricati sino al piano di spiccato, valutata a metro cubo vuoto per pieno compreso l'accatastamento entro l'area di cantiere del materiale di spoglio ed il carico ed il trasporto delle macerie alle discariche, esclusi eventuali corrispettivi per diritti di discarica Con struttura portante in c.a. e solai in c.a. o latero - cemento Sottostazione Elettrica Bussoleno > 1B - H approssimativa edificio 10 m 535,000 * 10,000 > 2B - H approssimativa edificio 10 m 707,000 * 10,000 > 3B - H approssimativa edificio 7 m 467,000 * 7,000 Totale	m ³		535,000		10,000	5 350,000	10,02	28,00	44 086,09	157 203,78
				707,000	10,000	7 070,000					
				467,000	7,000	3 269,000					
						15 689,000					
29140 BA.DE.A.5 03.A (IT-CA-025)	Demolizione andante di conglomerato cementizio armato in elevazione. Ponte Dora Bussoleno > Spalle >> Area da CAD 8,800 * 100,850 >> Impalcato >> Area da CAD 5,300 * 206,530 Sottopasso SS24 >> Area da CAD 5,000 * 9,000 Totale	m ³		8,800		100,850	887,480	17,01	30,00	10 338,15	34 480,78
				5,300	206,530	1 094,609					
				5,000	9,000	45,000					
						2 027,089					
37810 01.A02.G10.010 (IT-CA-210)	Sovrapprezzo alla demolizione in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica In discarica autorizzata, fino alla distanza di 5 km Si considera un volume finito pari al 30% del vuoto per pieno 0,30 * 15689,000 Totale	m ³	0,300			15 689,000	4 706,700	1,26	0,00	0,00	5 930,44
						4 706,700					
37840 01.A02.G10.020 (IT-CA-211)	Sovrapprezzo alla demolizione in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica In discarica autorizzata, da 5 km fino a 10 km di distanza Si considera un volume finito pari al 30% del vuoto per pieno 0,30 * 15689,000 A RIPORTARE		0,300			15 689,000	4 706,700				197 615,00

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									197 615,00	
	Totale	m ³				4 706,700	2,15	0,00	0,00	10 119,41	
37870 01.A02.G10.030 (IT-CA-212)	Sovrapprezzo alla demolizione in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica In discarica autorizzata, da 10 km fino a 30 km di distanza Si considera un volume finito pari al 30% del vuoto per pieno 0,30 * 15689,000		0,300			15 689,000	4 706,700				
	Totale	m ³				4 706,700	3,72	0,00	0,00	17 508,92	
37900 NP.OC.035 (IT-CA-754)	Indennità di discarica per materiali non inquinanti Si considera un volume finito pari al 30% del vuoto per pieno 0,30 * 15689,000		0,300			15 689,000	4 706,700				
	Totale	m ³				4 706,700	1,58	0,00	0,00	7 436,59	
38070 01.A02.G10.010 (IT-CA-210)	Sovrapprezzo alla demolizione in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica In discarica autorizzata, fino alla distanza di 5 km Vedi art. Demolizioni > Demolizioni c.a. 2027,089					2 027,089	2 027,089				
	Totale	m ³				2 027,089	1,26	0,00	0,00	2 554,13	
38080 01.A02.G10.020 (IT-CA-211)	Sovrapprezzo alla demolizione in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica In discarica autorizzata, da 5 km fino a 10 km di distanza Vedi art. Demolizioni > Pavimentazioni 2027,089					2 027,089	2 027,089				
	Totale	m ³				2 027,089	2,15	0,00	0,00	4 358,24	
38090 01.A02.G10.030 (IT-CA-212)	Sovrapprezzo alla demolizione in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica In discarica autorizzata, da 10 km fino a 30 km di distanza Vedi art. Demolizioni > Pavimentazioni 2027,089					2 027,089	2 027,089				
	Totale	m ³				2 027,089	3,72	0,00	0,00	7 540,77	
38100 NP.OC.035 (IT-CA-754)	Indennità di discarica per materiali non inquinanti Vedi art. Demolizioni > Pavimentazioni 2027,089					2 027,089	2 027,089				
	Totale	m ³				2 027,089	1,58	0,00	0,00	3 202,80	
39350 BA.DE.A.5 03.A (IT-CA-025)	Demolizione andante di conglomerato cementizio armato in elevazione. 50 * 0,8 * 3			50,000	0,800	3,000	120,000				
	A RIPORTARE									250 335,86	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO										
	Totale	m ³				120,000	17,01	30,00	612,00	250 335,86 2 041,20	
39630 AM.BN.C.5 01.A (IT-CA-001)	Demolizione di binario corrente di qualsiasi tipo sia in linea che nelle stazioni, su passaggi a livello, passatoio a raso, travate metalliche con rotaie di peso uguale o superiore a 46 kg per metro										
	185			185,000		185,000					
	25			25,000		25,000					
	25			25,000		25,000					
	Totale	m				235,000	5,14	30,00	361,90	1 207,90	
	Totale Demolizioni Euro									253 584,96	
	Totale Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Euro									253 584,96	
	Totale Opere Civili Euro									253 584,96	
	Totale Innesto di Bussoleno Euro									253 584,96	
	Importo Lavori Euro								55 398,14	253 584,96	
	Euro										

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
2620 25.A15.A15.015 (IT-CA-557)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Viabilità Viabilità - SP024 Sottopassi e viabilità CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER. Conglomerato bituminoso - binder, come da norme tecniche, compattato in opera compreso ogni onere COMPATTATO PER OGNI m ² . E PER SPESSORE DI CM. 5 > Ripristino pavimentazione strada esistente 244,250 * 10,500 Totale	m ²		244,250	10,500		2 564,625 2 564,625	4,47	6,00	692,45	11 463,87
2630 25.A15.A20.005 (IT-CA-559)	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO DI USURA. Tappeto di usura in conglomerato bituminoso come da norme tecniche compattato in opera. PER OGNI m ³ . DI TAPPETO COMPATTATO IN OPERA Tappeto sp. 5 cm > Ripristino pavimentazione strada esistente 244,250 * 10,500 * 0,050 Totale	m ³		244,250	10,500	0,050	128,231 128,231	98,28	6,00	756,56	12 602,54
2650 NP.VP.001 (IT-CA-761)	Incidenza Segnaletica Verticale a mq di pavimentazione Segnaletica Verticale > Vedi. Qtà pavimentazione 2564,630 Totale	m ²		2 564,630			2 564,630 2 564,630	1,18	0,00	0,00	3 026,26
2660 04.P83.A02.010 (IT-CA-286)	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e cloroaucciu) Strisce di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata. Striscia di larghezza cm 15 Strisce laterali > Asse 2,00 * 244,250 Totale	m	2,000	244,250			488,500 488,500	0,55	0,00	0,00	268,68
2670 04.P83.A02.005 (IT-CA-285)	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e cloroaucciu) Strisce di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata. Striscia di larghezza cm 12 Striscia centrale > Asse 244,250 Totale	m		244,250			244,250 244,250	0,42	0,00	0,00	102,59
2680 25.A16.B95.005 (IT-CA-577)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA METALLICA DI SICUREZZA CLASSE H2 SU A RIPORTARE										27 463,94

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	<p>RIPORTO RILEVATO/TRINCEA CENTRALE. Fornitura e posa di barriere stradali di sicurezza, rette o curve, costituite da nastri contrapposti a profilo metallico a lame, per spartitraffico centrale da installare su corpo stradale in rilevato o in scavo, aventi caratteristiche prestazionali minime corrispondenti a quelle della classe H2 (ex B1), conformi al D.M. 18/02/92 n° 223 e successive modifiche (D.M. 03/06/98 e D. M. 11/06/99), complete di idonei distanziatori i sistemi a dissipazione controllata di energia. Le caratteristiche tecniche delle barriere, la qualità dei materiali, i requisiti e la posa in opera dovranno essere: a) rispondenti a quanto prescritto dal "Regolamento recante istruzioni tecniche per la progettazione, l'omologazione e l'impiego delle barriere stradali di sicurezza" di cui ai D. M. sopra indicati, per le barriere per le quali non risulta ancora emesso il relativo certificato di omologazione; b) munite di apposito certificato di idoneità rilasciato dall'Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza stradale, per quelle omologate. Gli elementi costituenti le barriere devono essere in acciaio di qualità non inferiore a Fe 360 B, zincato a caldo con una quantità di zinco non inferiore a 300 g/mq per ciascuna faccia e nel rispetto della normativa UNI 5744/66. Le giunzioni tra le fasce saranno effettuate in modo da non presentare risalti rivolti in senso contrario alla marcia dei veicoli; la barriera dovrà essere identificabile con la punzonatura a secco di ogni singolo elemento, con il nome del produttore, la classe d'appartenenza e la relativa sigla (tipo e numero progressivo). Compreso: la posa in opera, i dispositivi rifrangenti, ogni accessorio, pezzo speciale, l'incidenza degli elementi di avvio o terminali, nonché qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Nel prezzo è compresa altresì la fornitura e posa in opera dei pezzi speciali per il collegamento alla barriera esistente.</p> <p>Barriera di sicurezza > Lato Sx e Dx 2,00 * 244,000</p>									27 463,94	
	A RIPORTARE		2,000	244,000			488,000				27 463,94

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO										27 463,94
	Totale	m				488,000	101,38	7,00	3 464,80		49 473,44
25810 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Sottopasso Magrone di sottofondazione - Superfici m² 183.00/186.00 183,000 * 0,150 186,000 * 0,150			183,000 186,000		0,150 0,150	27,450 27,900				
	Totale	m³				55,350	44,21	30,00	733,94		2 447,02
25820 BA.CZ.A.3 01.E (IT-CA-005)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C28/35 N/mm2 Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Sottopasso Fondazioni - Superfici m² 168.00/170.00 168,000 * 1,600 170,000 * 1,600			168,000 170,000		1,600 1,600	268,800 272,000				
	Totale	m³				540,800	58,65	30,00	9 518,08		31 717,92
25830 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Sottopasso Fondazioni (1,88+2,085+6,563+7,857+2,929+30,666+3,40+29,048+4,576+7,979+7,978) * 1,600 (1,212+2,544+0,786+17,005+23,035+8,025+3,40+7,987+22,961+18,844+0,869) * 1,600			104,961 106,668		1,600 1,600	167,938 170,669				
	Totale	m²				338,607	7,19	30,00	731,39		2 434,58
25840 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Sottopasso Fondazioni - Superfici m² 168.00/170.00 - Incidenza 115 kg/m³ 115,00 * 168,000 * 1,600 115,00 * 170,000 * 1,600		115,000 115,000	168,000 170,000		1,600 1,600	30 912,000 31 280,000				
	Totale	Kg				62 192,000	0,54	30,00	9 950,72		33 583,68
25850 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3.										
	A RIPORTARE										147 120,58

1.1.2.4.1.3.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									147 120,58	
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0										
	Sottopasso										
	Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 01.E										
	540,800			540,800							
	Totale	m ³				540,800					
						540,800	4,79	30,00	778,75	2 590,43	
25860 BA.PD.A.3103.E (IT-CA-111)	Micropali con diametro da mm 201 a mm 225										
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0										
	Micropali Ø 220 mm - L=3.00 m										
	70,00 * 3,000		70,000	3,000		210,000					
	68,00 * 3,000		68,000	3,000		204,000					
	Totale	m				414,000	25,24	30,00	3 133,98	10 449,36	
25870 BA.PD.A.3015.B (IT-CA-109)	Armatura di micropali costituita da profilati tubolari in acciaio S 275 JR o superiore secondo UNI EN 10025 filettati e con manicotto										
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0										
	Micropali Ø 220 mm - Armatura Ø193.7 sp. 10 mm - L=3.00 +1.00 m - kg/m 45.30										
	70,00 * (3,000+1,00) * 45,300		70,000	4,000	45,300	12 684,000					
	68,00 * (3,000+1,00) * 45,300		68,000	4,000	45,300	12 321,600					
	Totale	Kg				25 005,600	0,84	30,00	6 251,40	21 004,70	
25880 BA.CZ.A.3 02.E (IT-CA-006)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm2										
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0										
	Muri in elevazione										
	(0,50*(50,661+49,40)) * 1,200 * 6,200			50,031	1,200	6,200	372,231				
	(0,50*0,922*0,458) * 6,200			0,211		6,200	1,308				
	(0,50*1,80*0,16) * 6,200			0,144		6,200	0,893				
	(0,50*(49,57+49,03)) * 1,200 * 6,200			49,300	1,200	6,200	366,792				
	(0,50*0,56*0,28) * 6,200			0,078		6,200	0,484				
	(0,50*1,28*0,27) * 6,200			0,173		6,200	1,073				
	Totale	m ³					742,781	60,89	30,00	13 570,61	45 227,94
25890 NP.CA.013.a (IT-CA-660)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO a prestazione garantita :- DI CUI ALLA CLASSE C28/35 MPa (RCK=>35 N/MMQ), PER CLASSE DI ESPOSIZIONE XC4										
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0										
	Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E (1/100) * (742,781*60,89)		0,010	45 227,935			452,279				
	Totale	%					452,279	2,30	0,00	0,00	1 040,24
	A RIPORTARE									227 433,25	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
25900 BA.CZ.A.3 05.B (IT-CA-012)	<p style="text-align: center;">RIPORTO</p> Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 4,00 e fino a m. 8,00. Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Muri in elevazione (50,661+49,40) * 6,200 (1,20+2,544) * 6,200 (49,57+49,03) * 6,200 (1,200+1,10+0,68) * 6,200 Totale	m ²		100,061	3,744	6,200	620,378	11,50	30,00	4 393,19	227 433,25
			98,600	2,980	6,200	18,476	1 273,387				14 643,95
25910 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Muri in elevazione - Incidenza 115 kg/m ³ 115,00 * (0,50*(50,661+49,40)) * 1,200 * 6,200 115,00 * (0,50*0,922*0,458) * 6,200 115,00 * (0,50*1,80*0,16) * 6,200 115,00 * (0,50*(49,57+49,03)) * 1,200 * 6,200 115,00 * (0,50*0,56*0,28) * 6,200 115,00 * (0,50*1,28*0,27) * 6,200 Totale	Kg	115,000	50,031	1,200	6,200	42 806,524	0,54	30,00	13 667,15	46 126,63
							85 419,682				46 126,63
25920 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m ³ . Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 742,781 Totale	m ³		742,781			742,781	4,79	30,00	1 069,60	3 557,92
							742,781				3 557,92
25930 BA.CZ.A.3 02.E (IT-CA-006)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm ² Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Soletta di copertura 49,690 * 14,200 * 1,400 Cordoli (0,50*(20,30+19,20)) * 1,100 * (0,50*(1,583+1,434)) (0,50*(17,40+16,65)) * 1,100 * (0,50*(1,48+1,333)) a detrarre ingombro travi prefabbricate A RIPORTARE			49,690	14,200	1,400	987,837				291 761,75
				19,750	1,100	1,509	32,783				
				17,025	1,100	1,407	26,350				

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									291 761,75	
	50,00 * 12,300 * 0,990 * 0,250		50,000	12,300	0,990	0,250	-152,213				
	50,00 * 12,300 * (0,50*(0,99+0,35)) * 0,050		50,000	12,300	0,670	0,050	-20,603				
	50,00 * 12,300 * 0,350 * 0,900		50,000	12,300	0,350	0,900	-193,725				
	Totale	m ³					680,429	60,89	30,00	12 431,44	41 431,32
25940 BA.CZ.A.3 05.B (IT-CA-012)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 4,00 e fino a m. 8,00. Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Soletta di copertura 2,00 * (49,690+14,20) * 1,400 Cordoli 2,00 * ((0,50*(20,30+19,20))+1,10) * (0,50*(1,583+1,434)) 2,00 * ((0,50*(17,40+16,65))+1,10) a detrarre ingombro travi prefabbricate 2,00 * 12,300 * 0,250 (50,00*2) * 0,990 * 0,250 (50,00*2) * (0,50*(0,99+0,35)) * 0,050 (50,00*2) * 0,350 * 0,900		2,000	63,890		1,400	178,892				
			2,000	20,850		1,509	62,925				
			2,000	18,125		1,407	51,004				
			2,000	12,300		0,250	-6,150				
			100,000			0,990	-24,750				
			100,000			0,670	-3,350				
			100,000			0,350	-31,500				
	Totale	m ²					227,071	11,50	30,00	783,39	2 611,32
25950 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Soletta di copertura - Incidenza 155 kg/m ³ 155,00 * 49,690 * 14,200 * 1,400 Cordoli 155,00 * (0,50*(20,30+19,20)) * 1,100 * (0,50*(1,583+1,434)) 155,00 * (0,50*(17,40+16,65)) * 1,100 * (0,50*(1,48+1,333)) a detrarre ingombro travi prefabbricate (155*50,00) * 12,300 * 0,990 * 0,250 (155*50,00) * 12,300 * (0,50*(0,99+0,35)) * 0,050 (155*50,00) * 12,300 * 0,350 * 0,900		155,000	49,690	14,200	1,400	153 114,766				
			155,000	19,750	1,100	1,509	5 081,369				
			155,000	17,025	1,100	1,407	4 084,187				
			7	12,300	0,990	0,250	-23 592,938				
			750,000								
			7	12,300	0,670	0,050	-3 193,388				
			750,000								
			7	12,300	0,350	0,900	-30 027,375				
			750,000								
	Totale	Kg					105 466,621	0,54	30,00	16 874,66	56 951,98
25960 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m ³ .										
	A RIPORTARE										392 756,37

1.1.2.4.1.3.1.1.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									392 756,37	
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0										
	Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E										
	680,429			680,429							
	Totale	m³				680,429					
						680,429	4,79	30,00	979,82	3 259,25	
25970 NP.CA.003 (IT-CA-650)	Fornitura e varo di travi in calcestruzzo prefabbricate a T rovesciate H = 120										
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0										
	Impalcato										
	50,00 * 12,300		50,000	12,300		615,000					
	Totale	m				615,000	154,15	20,00	18 960,45	94 802,25	
25980 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2										
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0										
	Solette porta ballast										
	Magrone di sottofondazione										
	(16,00+19,45+18,321) * 4,350 * 0,150			53,771	4,350	0,150	35,086				
	(16,00+17,90+14,628) * 4,350 * 0,150			48,528	4,350	0,150	31,665				
	(16,00+17,70+3,777) * 4,350 * 0,150			37,477	4,350	0,150	24,454				
	Totale	m³				91,205	44,21	30,00	1 209,38	4 032,17	
25990 BA.CZ.A.3 01.E (IT-CA-005)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C28/35 N/mm2										
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0										
	Solette porta ballast										
	(16,00+19,45+18,321) * 4,050 * 0,500			53,771	4,050	0,500	108,886				
	2,00 * (16,00+19,45+18,321) * 0,500 * 0,500		2,000	53,771	0,500	0,500	26,886				
	(16,00+17,90+14,628) * 4,050 * 0,500			48,528	4,050	0,500	98,269				
	2,00 * (16,00+17,90+14,628) * 0,500 * 0,500		2,000	48,528	0,500	0,500	24,264				
	(16,00+17,70+3,777) * 4,050 * 0,500			37,477	4,050	0,500	75,891				
	2,00 * (16,00+17,70+3,777) * 0,500 * 0,500		2,000	37,477	0,500	0,500	18,739				
	Totale	m³				352,935	58,65	30,00	6 211,66	20 699,64	
26000 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari.										
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0										
	Solette porta ballast										
	2,00 * (16,00+19,45+18,321) * 1,000		2,000	53,771		1,000	107,542				
	2,00 * (16,00+19,45+18,321) * 0,500		2,000	53,771		0,500	53,771				
	2,00 * 4,050 * 0,500		2,000		4,050	0,500	4,050				
	(2*2) * 0,500 * 0,500		4,000		0,500	0,500	1,000				
	A RIPORTARE									515 549,68	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									515 549,68	
	2,00 * (16,00+17,90+14,628) * 1,000		2,000	48,528		1,000	97,056				
	2,00 * (16,00+17,90+14,628) * 0,500		2,000	48,528		0,500	48,528				
	2,00 * 4,050 * 0,500		2,000		4,050	0,500	4,050				
	(2*2) * 0,500 * 0,500		4,000		0,500	0,500	1,000				
	2,00 * (16,00+17,70+3,777) * 1,000		2,000	37,477		1,000	74,954				
	2,00 * (16,00+17,70+3,777) * 0,500		2,000	37,477		0,500	37,477				
	2,00 * 4,050 * 0,500		2,000		4,050	0,500	4,050				
	(2*2) * 0,500 * 0,500		4,000		0,500	0,500	1,000				
	Totale	m ²					434,478	7,19	30,00	938,47	3 123,90
26010 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Solette porta ballast - Incidenza 110 kg/m ³										
	110,00 * (16,00+19,45+18,321) * 4,050 * 0,500		110,000	53,771	4,050	0,500	11 977,490				
	(110*2,00) * (16,00+19,45+18,321) * 0,500 * 0,500		220,000	53,771	0,500	0,500	2 957,405				
	110,00 * (16,00+17,90+14,628) * 4,050 * 0,500		110,000	48,528	4,050	0,500	10 809,612				
	(110*2,00) * (16,00+17,90+14,628) * 0,500 * 0,500		220,000	48,528	0,500	0,500	2 669,040				
	110,00 * (16,00+17,70+3,777) * 4,050 * 0,500		110,000	37,477	4,050	0,500	8 348,002				
	(110*2,00) * (16,00+17,70+3,777) * 0,500 * 0,500		220,000	37,477	0,500	0,500	2 061,235				
	Totale	Kg					38 822,784	0,54	30,00	6 211,65	20 964,30
26020 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m ³ . Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Solette porta ballast Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 01.E 352,935										
	Totale	m ³		352,935			352,935	4,79	30,00	508,23	1 690,56
26030 NP.CA.016 (IT-CA-664)	Doppio strato di membrana adesiva post-getto, applicabile a freddo, impermeabile ad acqua e vapore, in HDPE accoppiato a composto aderente in bitume e gomma. Posa con pulizia delle superfici e mano di primer specifico. Copertura con successivo strato di protezione meccanica. (tipo Grace Bithuthene 4000) Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0										
	A RIPORTARE										541 328,44

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									541 328,44	
	Estradosso soletta di copertura e cordoli 49,690 * 14,200			49,690	14,200		705,598				
	2,00 * (0,50*(20,30+19,20)) * (0,50*(1,583+1,434))		2,000	19,750		1,509	59,606				
	2,00 * (0,50*(17,40+16,65)) * (0,50*(1,48+1,333))		2,000	17,025		1,407	47,908				
	Muri in elevazione e fianco fondazione (0,50*(50,661+49,40)) * (1,60+1,00+6,200+1,40)			50,031		10,200	510,316				
	(0,50*(49,57+49,03)) * (1,60+1,00+6,200+1,40)			49,300		10,200	502,860				
	Totale	m ²					1 826,288	15,81	30,00	8 656,61	28 873,61
26170 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x Magrone di sottofondazione Sez. A-A / B-B 24,800 * 5,800 * 0,150 Sez. C-C / D-D 8,266 * 4,100 * 0,150			24,800	5,800	0,150	21,576				
				8,266	4,100	0,150	5,084				
	Totale	m ³					26,660	44,21	30,00	353,51	1 178,64
26180 BA.CZ.A.3 01.D (IT-CA-004)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x Fondazione Sez. A-A / B-B 24,500 * 5,500 * 1,400 Sez. C-C / D-D 8,116 * 3,800 * 1,000			24,500	5,500	1,400	188,650				
				8,116	3,800	1,000	30,841				
	Totale	m ³					219,491	54,14	30,00	3 564,53	11 883,24
26190 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x Fondazione Sez. A-A / B-B 2,00 * (24,500+5,50) * 1,400 Sez. C-C / D-D 2,00 * (8,116+3,80) * 1,000		2,000	30,000		1,400	84,000				
			2,000	11,916		1,000	23,832				
	Totale	m ²					107,832	7,19	30,00	232,92	775,31
26200 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x Fondazione Sez. A-A / B-B - Incidenza 85										
	A RIPORTARE										584 039,24

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									584 039,24	
	kg/m ³ 85,00 * 24,500 * 5,500 * 1,400		85,000	24,500	5,500	1,400	16 035,250				
	Sez. C-C / D-D - Incidenza 70 kg/m ³ 70,00 * 8,116 * 3,800 * 1,000		70,000	8,116	3,800	1,000	2 158,856				
	Totale	Kg					18 194,106	0,54	30,00	2 911,06	9 824,82
26210 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 01.D 219,491			219,491			219,491				
	Totale	m ³					219,491	4,79	30,00	316,07	1 051,36
26220 BA.CZ.A.3 02.E (IT-CA-006)	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, normale o precompresso, della classe di resistenza C28/35 N/mm2 Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x Muri in elevazione Sez. A-A / B-B 24,500 * (0,50*(1,40+0,70)) * 7,500 24,500 * 0,700 * (0,50*(1,00+0,695)) 24,500 * (0,50*(0,70+1,10)) * 0,400 24,500 * 1,100 * 0,600 Sez. C-C / D-D 8,116 * 0,800 * (0,50*(7,65+2,05))			24,500	1,050	7,500	192,938				
				24,500	0,700	0,848	14,543				
				24,500	0,900	0,400	8,820				
				24,500	1,100	0,600	16,170				
				8,116	0,800	4,850	31,490				
	Totale	m ³					263,961	60,89	30,00	4 822,57	16 072,59
26230 NP.CA.013.a (IT-CA-660)	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO a prestazione garantita :- DI CUI ALLA CLASSE C28/35 MPa (RCK=>35 N/MMQ), PER CLASSE DI ESPOSIZIONE XC4 Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E (1/100) * (263,961*60,89)		0,010	16 072,585			160,726				
	Totale	%					160,726	2,30	0,00	0,00	369,67
26240 BA.CZ.A.3 05.C (IT-CA-013)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 8,00 e fino a m. 12,00. Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x Muri in elevazione Sez. A-A / B-B 2,00 * 24,500 * (0,50*(9,50+9,195))		2,000	24,500		9,348	458,052				
	A RIPORTARE										611 357,68

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									611 357,68	
	(0,50*(1,40+0,70)) * 7,500				1,050	7,500	7,875				
	0,700 * 1,000				0,700	1,000	0,700				
	(0,50*(0,70+1,10)) * 0,400				0,900	0,400	0,360				
	1,100 * 0,600				1,100	0,600	0,660				
	(0,50*(1,40+0,70)) * 7,500				1,050	7,500	7,875				
	0,700 * 0,695				0,700	0,695	0,487				
	(0,50*(0,70+1,10)) * 0,400				0,900	0,400	0,360				
	1,100 * 0,600				1,100	0,600	0,660				
	Totale	m ²					477,029	13,43	30,00	1 922,43	6 406,50
26250 BA.CZ.A.3 05.B (IT-CA-012)	Casseforme per strutture in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza superiore a m. 4,00 e fino a m. 8,00. Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x Muri in elevazione Sez. C-C / D-D 2,00 * 8,116 * (0,50*(7,65+2,05)) 0,800 * 7,650 0,800 * 2,050	m ²	2,000	8,116			4,850	78,725			
	Totale	m ²					86,485	11,50	30,00	298,37	994,58
26260 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x Muri in elevazione Sez. A-A / B-B - Incidenza 110 kg/m ³ 110,00 * 24,500 * (0,50*(1,40+0,70)) * 7,500 110,00 * 24,500 * 0,700 * (0,50*(1,00+0,695)) 110,00 * 24,500 * (0,50*(0,70+1,10)) * 0,400 110,00 * 24,500 * 1,100 * 0,600 Sez. C-C / D-D - Incidenza 95 kg/m ³ 95,00 * 8,116 * 0,800 * (0,50*(7,65+2,05))	Kg	110,000	24,500	1,050	7,500	21 223,125				
			110,000	24,500	0,700	0,848	1 599,752				
			110,000	24,500	0,900	0,400	970,200				
			110,000	24,500	1,100	0,600	1 778,700				
	Totale	Kg	95,000	8,116	0,800	4,850	2 991,558	0,54	30,00	4 570,13	15 424,20
26270 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m ³ . Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 02.E 263,961	m ³		263,961			263,961				
	Totale	m ³					263,961	4,79	30,00	380,10	1 264,37
26280 08.P01.H25.005 (IT-CA-437)	Giunto bentonitico composto al 100% da bentonite sodica SEZ. 25X25 MM Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x										
	A RIPORTARE										635 447,33

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									635 447,33	
	Muri in elevazione Sez. A-A / B-B 24,500 Sez. C-C / D-D 8,116			24,500		24,500					
	Totale	m		8,116		8,116					
						32,616	13,05	0,00	0,00	425,64	
26290 NP.CA.016 (IT-CA-664)	Doppio strato di membrana adesiva post-getto, applicabile a freddo, impermeabile ad acqua e vapore, in HDPE accoppiato a composto aderente in bitume e gomma. Posa con pulizia delle superfici e mano di primer specifico. Copertura con successivo strato di protezione meccanica. (tipo Grace Bithuthene 4000) Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x										
	Muri in elevazione Sez. A-A / B-B 24,500 * (0,50*(9,50+9,195))+2,30+1,4 Sez. C-C / D-D 8,116 * (0,50*(7,65+2,05))+2,00+1,00			24,500		13,048	319,676				
	Totale	m ²		8,116		7,850	63,711				
						383,387	15,81	30,00	1 817,25	6 061,35	
26300 BA.OP.A.3 20.A (IT-CA-099)	Profilati di acciaio forniti in opera per parapetti, mensole e simili Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x										
	Parapetti all' estradosso muri in elevazione h=200 cm - kg/m ² 20 Sez. C-C / D-D 20,00 * 8,116 * 2,000		20,000	8,116		2,000	324,640				
	Totale	Kg					324,640	1,51	30,00	146,09	
27530 25.A02.A35.005 (IT-CA-518)	FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A.1a, A.2-4, A.2-5, A.3; compresa la cavatura, l'indennita' di cava, il carico, il trasporto e lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. Il trasporto deve intendersi fino alla distanza di 5 km misurati sul percorso stradale, sia su piste di cantiere che su strade pubbliche di qualunque tracciato plano-altimetrico, dalla cava dal punto medio del cantiere inteso come baricentro dei rilevati. PER LA FORMAZIONE DEI RILEVATI Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Rilevato all'interno dello scatolare Riempimento medio m 1.02 -										
	A RIPORTARE									642 424,53	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									642 424,53	
27540	0.60 pavimentazione = h 42 cm 50,560 * (0,50*(12,40+11,80)) * 0,420 Totale	m ³		50,560	12,100	0,420	256,946	8,91	7,00	159,31	2 289,39
25.A02.A50.005 (IT-CA-520)	SISTEMAZIONE IN RILEVATO GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria. Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Rilevato all'interno dello scatolare Riempimento medio m 1.02 - 0.60 pavimentazione = h 42 cm 50,560 * (0,50*(12,40+11,80)) * 0,420 Totale	m ³		50,560	12,100	0,420	256,946	1,27	28,00	92,50	326,32
27550	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO. Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento secondo norme tecniche ed ogni altro onere misurato in opera dopo costipamento Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Pavimentazione viab. principale = h 20 cm 50,560 * (0,50*(12,40+11,80)) * 0,200 Totale	m ³		50,560	12,100	0,200	122,355	14,56	6,00	106,45	1 781,49
25.A15.A00.005 (IT-CA-552)	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria, il tutto corrispondente alle prescrizioni delle norme tecniche, compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa nella misura di un kg/m ² , saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali, prove di controllo in sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine ed ogni altro onere, misurato a costipamento avvenuto. Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Pavimentazione viab. principale = h 20 cm 50,560 * (0,50*(12,40+11,80)) * 0,200 A RIPORTARE			50,560	12,100	0,200	122,355				646 821,73

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Totale	m ³					122,355	35,09	4,00	171,30	646 821,73 4 293,44
27570 25.A15.A10.010 (IT-CA-555)	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE. Conglomerato bituminoso per strato di base come da Norme tecniche, compreso ogni onere, misurato dopo compattazione. PER OGNI m ² . E PER UNO SPESSORE DI CM. 10 Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Pavimentazione viab. principale = h 10 cm 50,560 * (0,50*(12,40+11,80))			50,560	12,100		611,776				
	Totale	m ²					611,776	7,32	16,00	715,78	4 478,20
27580 25.A15.A15.015 (IT-CA-557)	CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER. Conglomerato bituminoso - binder, come da norme tecniche, compattato in opera compreso ogni onere COMPATTATO PER OGNI m ² . E PER SPESSORE DI CM. 5 Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Pavimentazione viab. principale = h 5 cm 50,560 * (0,50*(12,40+11,80))			50,560	12,100		611,776				
	Totale	m ²					611,776	4,47	6,00	165,18	2 734,64
27590 25.A15.A70.005 (IT-CA-564)	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO DRENANTE SPESS. MEDIO MM 50. Conglomerato bituminoso di tipo drenante per strati di usura costituito da una miscela di pietrischetti frantumati di 1' Cat. (coeff.levigabilita'CLA>0.44; perdita Los Angeles-CNR.BU.34/73 < 20 %); sabbie granite (equivalente in sabbia sulla miscela CNR.BU.27/72 > 70) e bitume di tipo "E"od"F" in quantita' tra il 5 ed il 6 % del peso degli aggregati. Il conglomerato potra' disporsi lungo fusi differenziati con passante totale dal crivello 20 al 10 a seconda delle caratteristiche di drenabilita' desiderate, secondo le prescrizioni di contratto e della D.L. Di massima il fuso ad eccellente drenaggio avra' percentuale di vuoti dal 16 al 18 %, mentre gli altri fusi dal 14 al 16 %. La stabilita' Marshall (prova CNR.BU 30/73) sara' non inferiore a 500 kg per il conglomerato a massima permeabilita' e 600 per quelli a maggiore resistenza. Il valore della rigidezza Marshall (rapporto tra la stabilita' in kg e lo scorrimento in mm) dovra' essere > 200 per il fuso a massima permeabilita' e 250										
	A RIPORTARE										658 328,01

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO per gli altri. La resistenza a trazione indiretta dovrà essere compresa tra 0,7 a 1,1 N/mm ² a 10 °C e tra 0,12 e 0,2 N/mm ² a 40 °C; il coefficiente di trazione indiretta sarà corrispondentemente > 55 e > 12 N/mm ² . La stesa in opera avrà le stesse norme dei conglomerati tradizionali, salvo temperatura di costipamento che sarà compresa tra 140 e 150 °C. A compattamento effettuato la capacità drenante, controllata con permeametro a colonna d'acqua da 250 mm su area di 154 cm ² e spessore di pavimentazione tra 4 e 5 cm, dovrà essere maggiore di 12 dmc/min per il fuso a massima capacità drenante ed 8 dmc per gli altri. Il prezzo comprende la mano d'attacco con stesa di bitumi tipi "C", "C1", "D", "H1" in quantità compresa tra 0,6 e 2 kg/m ² e spargimento di strato di sabbia prebitumata. Sono inoltre compresi gli oneri di esecuzione previa stesa di tappeto sottile di impermeabilizzazione e risagomatura nonché ogni altro onere previsto per i A MASSIMO POTERE DRENANTE CON BITUMI AL 2 % LDPE + 6 % SBS-R Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Pavimentazione viab. principale = h 5 cm 50,560 * (0,50*(12,40+11,80)) Totale	m ²		50,560	12,100		611,776				658 328,01
27600 25.A15.A30.005 (IT-CA-562)	STESA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO. Stesa di conglomerato bituminoso come da elenco. Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Base 50,560 * (0,50*(12,40+11,80)) Binder 50,560 * (0,50*(12,40+11,80)) Usura 50,560 * (0,50*(12,40+11,80)) Totale	m ²		50,560	12,100		611,776	9,60	1,00	61,18	5 873,05
27610 BA.OP.A.3 20.A (IT-CA-099)	Profilati di acciaio forniti in opera per parapetti, mensole e simili Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Parapetti all' estradosso cordoli soletta h=200 cm - kg/m ² 20 20,00 * (0,50*(20,30+19,20)) A RIPORTARE	m ²	20,000	19,750	2,000	790,000	1,04	14,00	275,30	1 908,74	666 109,80

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									666 109,80	
	* 2,000 20,00 * (0,50*(17,40+16,65)) * 2,000		20,000	17,025		2,000	681,000				
	Totale	Kg					1 471,000	1,51	30,00	661,95	2 221,21
27700 NP.CA.004 (IT-CA-651)	Sigillatura con schiuma o bandella in pernevometal prima del getto tra le travi copertura sottopasso SS25 Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Impalcato 50,00 * 12,300		50,000	12,300			615,000				
	Totale	m					615,000	7,91	19,20	934,80	4 864,65
27830 08.P01.H25.005 (IT-CA-437)	Giunto bentonitico composto al 100% da bentonite sodica SEZ. 25X25 MM Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Muri in elevazione 0,50*(50,661+49,40) 0,50*(49,57+49,03)			50,031 49,300			50,031 49,300				
	Totale	m					99,331	13,05	0,00	0,00	1 296,27
28190 08.P03.I06.020 (IT-CA-450)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 250 Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Tubazione Ø 200 50,560			50,560			50,560				
	Totale	m					50,560	21,31	53,00	570,82	1 077,43
28200 08.P03.I06.030 (IT-CA-452)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:diametro esterno 400 Vedasi elaborato C3A-TS3-										
	A RIPORTARE										675 569,36

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									675 569,36	
	8532-0 Tubazione Ø 400 50,560			50,560		50,560					
	Totale	m				50,560	42,04	33,00	701,27	2 125,54	
28210 08.P03.I06.020 (IT-CA-450)	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476 , ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidezza circonferenziale SN = 4 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte: diametro esterno 250										
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Tubazione Ø 250 4,00 * 11,800		4,000	11,800		47,200					
	Totale	m				47,200	21,31	53,00	532,89	1 005,83	
28220 NP.VP.004 (IT-CA-768)	Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per tubazioni										
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Tubazione Ø 400 50,560 Tubazione Ø 200 50,560 Tubazione Ø 250 4,00 * 11,800		4,000	11,800		47,200					
	Totale	m				148,320	0,79	82,30	96,41	117,17	
28230 08.P01.B03.015 (IT-CA-429)	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 4; dimensioni interne cm 40x40x40 diam. 30										
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Tubazione Ø 200 4,00		4,000			4,000					
	Totale	cad				4,000	10,99	0,00	0,00	43,96	
28240 08.P01.B06.015 (IT-CA-434)	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 40x40x40										
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Tubazione Ø 200 4,00		4,000			4,000					
	Totale	cad				4,000	10,21	0,00	0,00	40,84	
28250 NP.CA.017 (IT-CA-665)	Griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 500 x 500 mm										
	A RIPORTARE									678 902,70	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									678 902,70	
	Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Pozzetti tubazione Ø 200 4,00		4,000				4,000				
	Totale	cad					4,000	118,58	28,40	134,72	474,32
28260 08.P01.B03.030 (IT-CA-430)	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 10; dimensioni interne cm 80x80x80 diam. 60 Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Tubazione Ø 400 4,00		4,000				4,000				
	Totale	cad					4,000	56,23	0,00	0,00	224,92
28270 08.P01.B06.030 (IT-CA-436)	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 80x80x80 Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Tubazione Ø 400 4,00		4,000				4,000				
	Totale	cad					4,000	48,66	0,00	0,00	194,64
28280 NP.CA.019 (IT-CA-667)	Griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante, classe D 400 - dim 900 x 900 mm Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Pozzetti tubazione Ø 400 4,00		4,000				4,000				
	Totale	cad					4,000	395,25	4,30	68,00	1 581,00
28290 16.P05.A10.020 (IT-CA-492)	'Reinterro con sabbia fine Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Bauletti in sabbia Tubazione Ø 400 50,560 * 0,800 * 0,800 50,560 * (0,20*0,20*3,14) Collegamento Tubazione Ø 200 50,560 * 0,600 * 0,600 50,560 * (0,10*0,10*3,14) Tubazione Ø 250 4,00 * 11,800 * 0,650 * 0,650 4,00 * 11,800 * (0,125*0,125*3,14)			50,560	0,800	0,800	32,358				
				50,560	0,126		-6,371				
				50,560	0,600	0,600	18,202				
				50,560	0,031		-1,567				
			4,000	11,800	0,650	0,650	19,942				
			4,000	11,800	0,049		-2,313				
	Totale	m³					60,251	29,05	4,00	69,89	1 750,29
28730 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Q.ta media terreno 445.70 Q.ta media intradosso magrone 441.10										
	A RIPORTARE									683 127,87	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO (0,50*((19,50*53,56)+(28,70*62,76))) * (445,70-441,10)			1 422,816		4,600	6 544,954				683 127,87
	Totale	m ³					6 544,954	1,41	30,00	2 748,88	9 228,39
28740 25.A15.A05.005 (IT-CA-553)	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria, il tutto corrispondente alle prescrizioni delle norme tecniche, compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa nella misura di un kg/m ² , saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali, prove di controllo in sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine ed ogni altro onere, misurato a costipamento avvenuto. Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Q.ta media terreno 445.70 Q.ta intradosso magrone 441.10 2,00 * 50,560 * (0,50*(1,50+6,10)) * (445,70-441,10)		2,000	50,560	3,800	4,600	1 767,578				
	Totale	m ³					1 767,578	35,09	4,00	2 474,61	62 024,31
28750 BA.MT.A.3 29.A (IT-CA-061)	Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi. Vedasi elaborato C3A-TS3-8532-0 Q.ta media terreno 445.70 Q.ta intradosso magrone 441.10 (0,50*((19,50*53,56)+(28,70*62,76))) * (445,70-441,10)			1 422,816		4,600	6 544,954				
	a detrarre misto cementato 1767,578 ingombro cls magro e fondazione 55,350 540,800 Ingombro manufatto fino a q.ta 445.70 50,560 * 14,200 * (445,70-442,916)			1 767,578			-1 767,578				
				55,350			-55,350				
				540,800			-540,800				
				50,560	14,200	2,784	-1 998,778				
	Totale	m ³					2 182,448	0,69	30,00	458,31	1 505,89
28890 BA.MT.A.3 001.A (IT-CA-045)	Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx-x										
	A RIPORTARE										755 886,46

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									755 886,46	
	Sez. A-A / B-B 24,800 * (0,50*(8,80+30,60)) * (0,50*(11,05+10,75))			24,800	19,700	10,900	5 325,304				
	Sez. C-C / D-D 8,266 * (0,50*(7,10+13,10)) * (0,50*(8,80+3,20))			8,266	10,100	6,000	500,920				
	Totale	m³				5 826,224	1,41	30,00	2 447,01	8 214,98	
28900 BA.MT.A.3 29.A (IT-CA-061)	Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi. Vedasi elaborato xxx-xxx-xxxx- x Q.ta scavo snb 5826,224 a detrarre ingombro cls 26,660 219,491 263,961			5 826,224			5 826,224				
	Totale	m³		26,660	219,491	263,961	-26,660 -219,491 -263,961	0,69	30,00	1 116,38	3 668,12
38990 NP.OC.117 (IT-CA-760)	Fasizzazione delle lavorazioni con parzializzazione della viabilità, compresi i mezzi d'opera occorrente per lo spostamento temporaneo di transennature, recinzioni e delimitazioni in genere, in presenza di traffico con l'impiego di idoneo personale con funzioni di moviere, nel numero occorrente per la canalizzazione e regolamentazione del traffico durante le fasi di lavoro. Deviazioni provvisorie 30		30,00				30,00				
	Totale	gg					30,00	1 678,40	77,10	38 821,50	50 352,00
	Totale Sottopassi e viabilità Euro									818 121,56	
	Totale Viabilità - SP024 Euro									818 121,56	
	Totale Viabilità Euro									818 121,56	
	Totale Opere Civili Euro									818 121,56	
	Totale Innesco di Bussoleno Euro									818 121,56	
	Importo Lavori Euro Euro								217 397,85	818 121,56	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
7680 BA.OP.A.3 21.A (IT-CA-100)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Viabilità Viabilità - SP024 Idraulica e illuminazione stradale Fornitura e posa in opera di tubi di acciaio doppiamente zincati a caldo per parapetti, mensole e simili. > Parapetto 84,000 * 20,000	Kg		84,000		20,000	1 680,000	1,60	30,00	806,40	2 688,00
Totale	1 680,000										
36850 NP.IE.23 (IT-CA-708)	Sistema di telecontrollo e telegestione per impianto di illuminazione pubblica, di tipo punto-punto, basato su tecnologia a onde convogliate. Dispositivo periferico per il controllo stato lampada e comando regolazione protocollo 1-10V/DALI tipo UMPI Divo 3E FAST o equivalente, fornito e posto in opera completo di ogni onere ed accessorio per il cablaggio. 12,00	cad	12,000				12,000	211,75	0,00	0,00	2 541,00
Totale	12,000										
36860 NP.IE.26 (IT-CA-711)	Oneri per attività da parte di personale specializzato per verifiche di installazione, attivazione e collaudo del sistema di telecontrollo e telegestione degli impianti di illuminazione pubblica e per la formazione del personale addetto alla manutenzione. 0,04	cad	0,040				0,040	11 909,22	0,00	0,00	476,37
Totale	0,040										
36870 NP.IE.17 (IT-CA-702)	Sistema di telecontrollo e telegestione per impianto di illuminazione pubblica, di tipo punto-punto, basato su tecnologia a onde convogliate. Modulo di comando/controllo Master per quadro elettrico generale in grado di comunicare su linea elettrica esistente senza necessità di ulteriori cablaggi o cavi di segnale tipo UMPI SL M-G o equivalente, fornito e posto in opera completo alimentatore e di ogni onere ed accessorio per il cablaggio. 1,00	cad	1,000				1,000	492,68	0,00	0,00	492,68
Totale	1,000										
36880 NP.IE.19 (IT-CA-704)	Sistema di telecontrollo e telegestione per impianto di illuminazione pubblica, di tipo punto-punto, basato su tecnologia a onde convogliate. Modulo modem GSM/GPRS necessario per la comunicazione tra il dispositivo Master e il software di supervisione tipo UMPI SL GPRS o equivalente, fornito e posto in opera completo di ogni onere ed accessorio per il cablaggio. 1,00		1,000				1,000				6 198,05
	A RIPORTARE										

1.1.2.4.1.3.1.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO Totale	cad									6 198,05
						1,000	242,02	0,00	0,00		242,02
36890 NP.IE.20 (IT-CA-705)	Sistema di telecontrollo e telegestione per impianto di illuminazione pubblica, di tipo punto-punto, basato su tecnologia a onde convogliate. Modulo espansione per la gestione di 8 I/O digitali per la gestione e l'inserimento dei carichi e dei rinforzi tipo UMPI SL 8D o equivalente, fornito e posto in opera completo di ogni onere ed accessorio per il cablaggio.										
	1,00		1,000			1,000					
	Totale	cad					167,14	0,00	0,00		167,14
36900 NP.IE.01 (IT-CA-686)	Fornitura e posa in opera apparecchio per illuminazione permanente stradale per galleria con tecnologia e lampade a LED con 30 LED da 47W<AT>400mA. Completo di:- Corpo in pressofusione di alluminio con profilo a bassissima esposizione al vento, vano accessori interno IP66, possibilità di sostituzione del driver e del PCB a led.- Sistema di dissipazione del calore concepito per una lunga durata e per il massimo rendimento dei led.- Finitura superficiale con ossidazione anodica per estrema resistenza alla corrosione, garanzia integrale di 10 anni su tutte le parti metalliche.- Adeguato numero di alette di dissipazione del calore atte a mantenere una temperatura di giunzione del led < 60°C (Tsp < 48°C) con una temperatura ambiente di 25°C.- Efficienza minima complessiva del gruppo ottico 91%, deprezzamento del flusso luminoso iniziale, dichiarato dopo le prime 1.000 ore di funzionamento, < 20% dopo 90.000 ore.- Alimentazione 220-240V - 50/60 Hz, fattore di potenza >= 0,9, protezione termica, protezione contro le sovratensioni.- Lenti di precisione ad alto rendimento.- Alimentazione interna in corrente continua sino a 400 mA attraverso driver elettronico variabile a lunga durata.- Sistema di ancoraggio tramite idonee staffe di sostegno, in acciaio inossidabile AISI 316L- spessore >= 2 mm, incluse nella fornitura, opportunamente sagomate per aggancio e chiusura a leva, sulla canalina metallica, per garantire stabilità meccanica nel tempo.- L'apparecchio viene fornito con cavo uscente tipo FG70M1- 2X2,5 mm ² e spina CEE - 2P+T - 16 A - 230 V - IP67.- Inclusi nella fornitura sono previsti i connettori IP65 per collegamento cavo di comunicazione RS485.- Alimentazione: 220/240V -										
	A RIPORTARE										6 607,21

1.1.2.4.1.3.1.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
36910 NP.IE.05 (IT-CA-690)	RIPORTO 50/60 Hz;- Potenza complessiva assorbita max: 47W ; - Efficienza luminosa led: almeno 120 lm/W a 400 mA.Compresa staffa fissaggio, accessori e quant'altro necessario per l'installazione ed il collegamento del corpo illuminante. 12,00	cad	12,000				12,000	612,81	0,00	0,00	6 607,21
	Totale						12,000				7 353,72
36920 NP.IE.07 (IT-CA-692)	Esecuzione di attacco rapido per corpo illuminante di galleria. Esecuzione di attacco rapido per corpo illuminante di galleria eseguito con giunto solido, per la formazione della derivazione, completo di quota parte di cavo per il collegamento e n. 2 connettori stagni IP65, 2P-16A +T 12,00	cad	12,000				12,000	43,80	0,00	0,00	525,60
	Totale						12,000				525,60
36930 06.A01.G01.035 (IT-CA-296)	Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione. Fornitura e posa di cassetta di derivazione con corpo e coperchio in lega di alluminio pressocolata con superfici trattate, viti antiperdenti in acciaio per chiusura coperchio, grado di protezione IP 54 secondo IEC 529/89; completa di morsettiera nodale con base in steatite, fusibile di protezione e pressacavi in acciaio inox. 6,00	cad	6,000				6,000	169,96	0,00	0,00	1 019,76
	Totale						6,000				1 019,76
36940 06.A01.G03.010 (IT-CA-302)	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo unipolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo perfettamente funzionante. F.O. di cavo tipo FG70M1 0,6/1 kV 1 x 25 100,00	m	100,000				100,000	4,21	38,00	160,00	421,00
	Totale						100,000				421,00
36950 06.A01.G03.015 (IT-CA-303)	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo tripolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo perfettamente funzionante. F.O. di cavo tipo FG70M1 0,6/1 kV 3 x 2,5 50,00	m	50,000				50,000	2,34	51,00	59,50	117,00
	Totale						50,000				117,00
36950 06.A01.G03.015 (IT-CA-303)	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo tripolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo perfettamente funzionante. F.O. di cavo tipo FG70M1 0,6/1 kV 3 x 4 240,00	m	240,000				240,000	3,02	47,00	340,80	724,80
	Totale						240,000				724,80
A RIPORTARE											16 769,09

1.1.2.4.1.3.1.3.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
36960 06.A01.G03.020 (IT-CA-304)	RIPORTO F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo tripolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo perfettamente funzionante. F.O. di cavo tipo FG70M1 0,6/1 kV 3 x 6 20,00 Totale	m	20,000				20,000 20,000	3,77	42,00	31,60	16 769,09 75,40
36970 06.A01.G02.010 (IT-CA-299)	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo bipolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo perfettamente funzionante. F.O. di cavo tipo FG70M1 0,6/1 kV 2 x 2,5 100,00 Totale	m	100,000				100,000 100,000	1,92	53,00	102,00	192,00
36980 06.A07.A04.025 (IT-CA-322)	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modulare, curva C potere d'interruzione di 15 kA secondo norme CEI EN 60947-2. compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. F.O. di MT 15 -25 kA curva C - 2P - da 10 a 32 A 3,00 Totale	cad	3,000				3,000 3,000	33,37	22,00	22,02	100,11
36990 06.A07.B02.005 (IT-CA-327)	F.O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe A, (per correnti di guasto alternate sinusoidali e pulsanti) compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. F.O. di Bl.diff. 2P In <= 25A cl.A - 30 mA 1,00 Totale	cad	1,000				1,000 1,000	48,29	4,00	1,93	48,29
37000 06.A07.B02.010 (IT-CA-328)	F.O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe A, (per correnti di guasto alternate sinusoidali e pulsanti) compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. F.O. di Bl.diff. 2P In <= 25A cl.A - 300/500 mA 2,00 Totale	cad	2,000				2,000 2,000	43,28	5,00	4,32	86,56
37010 06.A07.E01.010 (IT-CA-337)	F.O. Fornitura in opera di sezionatori portafusibili modulari per fusibili cilindrici 8,5x31,5 - 10,3x38 - 14x51 - 22x58 con o senza lampada di segnalazione compreso ogni accessorio per la posa in opera ed i collegamenti elettrici. F.O. di portafusibili 10,3x38 1P 1,00 A RIPORTARE		1,000				1,000				17 271,45

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									17 271,45	
	Totale	cad				1,000	9,67	65,00	6,29	9,67	
37020 06.A09.I03.005 (IT-CA-365)	quadretti e armadi in vetroresina grado di protezione ip-55/65 portina frontale esecuzione da parete: quadretti profondita' fino a 130 mm armadi profondita' fino a 600 mm F.O. Fornitura in opera di armadio in esecuzione da parete con portella cieca compresa la posa dei componenti F.O. di armadio vetroresina 1550x600x400 mm c/port.										
	1,00		1,000			1,000					
	Totale	cad				1,000	754,87	17,00	128,33	754,87	
37030 06.A09.A03.030 (IT-CA-355)	F.O. Fornitura in opera di centralino in materiale isolante, autoestinguento, grado di protezione minimo IP 55, con portella di qualsiasi tipo (cieca, trasparente o fume), guida DIN, compreso ogni accessorio per la posa in opera. F.O. di centralino da parete IP55 con portella 36 moduli										
	1,00		1,000			1,000					
	Totale	cad				1,000	49,53	19,00	9,41	49,53	
37040 06.A09.C07.020 (IT-CA-359)	F. O. Fornitura in opera di quadro in acciaio inox, grado di protezione minimo IP 55, con portella cieca, guide DIN, compreso ogni accessorio per la posa in opera. Escluso piastra di fondo. F.O. di quadro in monoblocco in acciaio IP55 800x1000x300										
	1,00		1,000			1,000					
	Totale	cad				1,000	626,20	4,00	25,05	626,20	
37050 06.A09.C04.035 (IT-CA-357)	F.O. Fornitura in opera di quadro in poliestere, rinforzato con fibre di vetro, grado di protezione IP 65, con portella trasparente o ad oblò, guide DIN, compreso ogni accessorio per la posa in opera. Escluso piastra di fondo. F.O. di quadro in poliestere IP65 con portella ad oblò 800x1000x350										
	1,00		1,000			1,000					
	Totale	cad				1,000	358,59	7,00	25,10	358,59	
37060 06.A07.C01.035 (IT-CA-334)	F.O. Fornitura in opera di interruttore non automatico (sezionatore sotto carico) tipo modulare, compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. F.O. di Interr.non automatico - 2P - da 40 a 63 A										
	1,00		1,000			1,000					
	Totale	cad				1,000	22,66	37,00	8,38	22,66	
37070 06.A08.F05.010 (IT-CA-354)	F.O. Fornitura in opera di Blocchi e interblocchi per contatti ausiliari. compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. F.O. di blocco aggiuntivo di 2 contatti ausiliari										
	3,00		3,000			3,000					
	A RIPORTARE									19 092,97	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO										19 092,97
	Totale	cad				3,000	11,09	75,00	24,96		33,27
37080 06.A08.A09.015 (IT-CA-348)	F.O. Fornitura in opera di Contattori modulari con contatti NA oppure NC, circuito di comando a qualsiasi tensione di funzionamento (da 24 a 240-V), con possibilità di comando manuale sul fronte del contattore.compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. F.O. di contattore modulare 2P 40 A (categoria AC7a)										
	2,00		2,000			2,000					
	Totale	cad				2,000	36,53	21,00	15,34		73,06
37090 06.A08.A04.005 (IT-CA-346)	F.O. Fornitura in opera di Interruttore multifunzione (orologio, temporizzatore, contatore di impulsi), programmazione giornaliera, settimanale, annuale, programmazione per funzioni ad impulsi o mantenuta, con 4 contatti in scambio, portata fino a 16 A a 230 V.compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. F.O. di interr.orario multifunzione										
	1,00		1,000			1,000					
	Totale	cad				1,000	233,24	4,00	9,33		233,24
37100 06.A08.A01.020 (IT-CA-343)	F.O. Fornitura in opera di Apparecchiatura modulare per comando e segnalazione luminosa ed acustica, per correnti fino a 16 A, per qualsiasi valore di tensione continua o alternata.compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. F.O. di commutatore a leva 2-3 posizioni con 2 contatti										
	1,00		1,000			1,000					
	Totale	cad				1,000	25,08	42,00	10,53		25,08
37110 06.A13.A03.005 (IT-CA-405)	F.O. Fornitura in opera entro contenitori predisposti, di presa elettrica di qualsiasi tipo (10A - 16 A - bivalente - universale) con dispositivo di protezione magnetotermico differenziale, potenza fissa o regolabile, corrente differenziale da 10 o 30 mA, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di presa protetta potenza massima fissa										
	1,00		1,000			1,000					
	Totale	cad				1,000	88,77	2,00	1,78		88,77
37120 06.A08.A02.005 (IT-CA-345)	F.O. Fornitura in opera di Relè per comando circuiti fino a 16 A con contatti normalmente aperti o chiusi, circuito di alimentazione in corrente continua o alternata e per qualsiasi tensione di funzionamento.compreso ogni accessorio per la posa, compreso zoccolo ed i collegamenti elettrici. F.O. di relè tipo passo passo 16 A - 2 cont. scambio aux.220 V										
	1,00		1,000			1,000					
	A RIPORTARE										19 546,39

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO										19 546,39
	Totale	cad				1,000	16,41	25,00	4,10		16,41
37130 06.A11.H01.010 (IT-CA-386)	F.O. Fornitura in opera di base per canalina chiusa o asolata autoportante in acciaio inox, con grado di protezione IP 40, completa di mensole di sostegno, piastre di giunzione, testate di chiusura, flange per raccordo con le scatole o passamuro, compreso ogni accessorio per la posa in opera; escluso curve e derivazioni. F.O. di canalina inox dimensione 100x75										
	100,00		100,000			100,000					
	Totale	m				100,000	29,20	19,00	555,00		2 920,00
37140 06.A11.H02.010 (IT-CA-389)	F.O. Fornitura in opera di coperchi per canaline in acciaio inox. F.O. di coperchio per canalina inox larghezza 100										
	100,00		100,000			100,000					
	Totale	m				100,000	9,20	17,00	156,00		920,00
37150 06.A11.H03.010 (IT-CA-392)	F.O. Fornitura in opera di curve piane o verticali per canaline acciaio inox, complete di coperchi, giunti di messa a terra, compreso raccordi, bolloneria ed ogni accessorio per la posa in opera. F.O. di curve piane per canalina inox dimensione 100x75										
	4,00		4,000			4,000					
	Totale	cad				4,000	23,71	23,00	21,80		94,84
37160 13.P02.A05.005 (IT-CA-460)	Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la formazione di cavidotto in terreno senza pavimentazione, profondità 70 cm, manufatto in calcestruzzo RBK 15N/mm ² , con 1 tubo in PEAD diametro 110 mm, reinterro con ghiaia vagliata e terreno vegetale per lo strato superficiale di cm 20;										
	10,00		10,000			10,000					
	Totale	m				10,000	18,51	18,00	33,30		185,10
37170 13.P02.A05.010 (IT-CA-461)	Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la formazione di cavidotto in terreno senza pavimentazione, profondità 70 cm, manufatto in calcestruzzo RBK 15N/mm ² , con 2 tubi in PEAD diametro 110 mm, reinterro con ghiaia vagliata e terreno vegetale per lo strato superficiale di cm 20;										
	60,00		60,000			60,000					
	Totale	m				60,000	32,76	19,00	373,20		1 965,60
37180 13.P02.A05.015 (IT-CA-462)	Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la formazione di cavidotto in terreno senza pavimentazione, profondità 70 cm, manufatto in calcestruzzo RBK 15N/mm ² , con 3 tubi in PEAD diametro 110 mm, reinterro con ghiaia vagliata e terreno vegetale per lo strato superficiale di cm 20;										
	10,00		10,000			10,000					
	A RIPORTARE										25 648,34

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO										25 648,34
	Totale	m				10,000	43,46	20,00	86,90		434,60
37190 13.P02.A05.020 (IT-CA-463)	Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la formazione di cavidotto in terreno senza pavimentazione, profondità 70 cm, manufatto in calcestruzzo RBK 15N/mm ² , con 4 tubi in PEAD diametro 110 mm, reinterro con ghiaia vagliata e terreno vegetale per lo strato superficiale di cm 20; 5,00	m	5,000			5,000					
	Totale	m				5,000	53,26	18,00	47,95		266,30
37200 06.A12.E04.030 (IT-CA-403)	F.o. di pozzetto Realizzato in muratura di mattoni pieni o in getto di calcestruzzo, completo di bordino e di chiusino in ghisa a tenuta ermetica carrabile profondità fino a 90 cm. Compreso scavo, ripristino e smaltimento materiale di risulta. F.O. di pozzetto 60x60x90 cm con chiusino 75 kg carr. 3,00	cad	3,000			3,000					
	Totale	cad				3,000	229,20	39,00	268,17		687,60
37210 06.A10.L01.010 (IT-CA-379)	F.O. Fornitura in opera, a vista, di tubazione in acciaio inox non filettato, per impianti elettrici, con grado di protezione minimo IP 65, completa curve ed ogni altro accessorio per la corretta posa in opera esclusa la sola fornitura dei raccordi. F.O. di tubo acciaio inox D. 20 mm 5,00	m	5,000			5,000					
	Totale	m				5,000	11,25	42,00	23,65		56,25
37220 06.A10.L01.015 (IT-CA-380)	F.O. Fornitura in opera, a vista, di tubazione in acciaio inox non filettato, per impianti elettrici, con grado di protezione minimo IP 65, completa curve ed ogni altro accessorio per la corretta posa in opera esclusa la sola fornitura dei raccordi. F.O. di tubo acciaio inox D. 25 mm 5,00	m	5,000			5,000					
	Totale	m				5,000	13,47	38,00	25,60		67,35
37230 06.A10.B04.015 (IT-CA-376)	F.O. Fornitura in opera di tubazione in polietilene a doppia parete per cavidotto interrato, resistenza alla compressione =>350N, completa di raccordi ed ogni accessorio per la posa in opera, escluso la formazione e il ripristino degli scavi. F.O. di tubo corrugato doppia parete per cavidotto D.63 10,00	m	10,000			10,000					
	Totale	m				10,000	3,55	30,00	10,70		35,50
37240 06.A10.A03.015 (IT-CA-368)	F.O. Fornitura in opera, a vista, di tubazione in PVC rigido, serie pesante, autoestinguenta, resistente alla propagazione della fiamma, resistenza alla compressione =>1250N, resistenza all'urto =>2J, curvabili a freddo fino a D. 25 mm. Normativa di riferimento: EN 50086 (CEI 23-39, CEI										
	A RIPORTARE										27 195,94

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO 23-54), IEC EN 61386, a bassa emissioni tossiche e ridotti fumi opachi, privo di alogeni, con grado di protezione minimo IP 65, completa di curve, manicotti, raccordi tubo-tubo, rigidi o con guaine flessibili, supporti ed ogni altro accessorio per la posa in opera. Con la sola esclusione delle scatole portafrutti e cassette di derivazione. F.O. di tubo PVC rigido "senza alogeni" - D.25 mm 30,00 Totale	m	30,000				30,000 30,000	3,88	42,00	48,90	27 195,94 116,40
37250 06.A10.B03.015 (IT-CA-373)	F. O. Fornitura in opera, a vista, di tubazione in PVC flessibile corrugato, a bassa emissioni tossiche e ridotti fumi opachi, privo di alogeni, serie pesante, autoesingente, resistente alla propagazione della fiamma, resistenza alla compressione =>750N, resistenza all'urto => 2J, normativa di riferimento: EN 50086 (CEI 23-39, CEI 23-55, CEI 23-56), IEC EN 61386, completa di raccordi tubo-tubo, supporti ed ogni altro accessorio per la posa in opera. Con la sola esclusione delle scatole portafrutti e cassette di derivazione. F.O. di tubo PVC flessibile corrugato "senza alogeni" - D. 25 mm 20,00 Totale	m	20,000				20,000 20,000	1,46	30,00	8,80	29,20
37260 06.A10.B03.020 (IT-CA-374)	F. O. Fornitura in opera, a vista, di tubazione in PVC flessibile corrugato, a bassa emissioni tossiche e ridotti fumi opachi, privo di alogeni, serie pesante, autoesingente, resistente alla propagazione della fiamma, resistenza alla compressione =>750N, resistenza all'urto => 2J, normativa di riferimento: EN 50086 (CEI 23-39, CEI 23-55, CEI 23-56), IEC EN 61386, completa di raccordi tubo-tubo, supporti ed ogni altro accessorio per la posa in opera. Con la sola esclusione delle scatole portafrutti e cassette di derivazione. F.O. di tubo PVC flessibile corrugato "senza alogeni" - D. 32 mm 10,00 Totale	m	10,000				10,000 10,000	2,05	30,00	6,20	20,50
37270 06.A12.B02.010 (IT-CA-400)	F.O. Fornitura in opera di scatola di derivazione da esterno in PVC con coperchio alto, grado di protezione minimo IP 55, compreso l'esecuzione dei fori, dei raccordi per le tubazioni ed ogni ulteriore accessorio per la posa in opera. F.O. di cassetta da parete con coperchio alto 150x110x140 2,00 A RIPORTARE		2,000				2,000				27 362,04

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
										27 362,04	
						2,000	8,35	50,00	8,36	16,70	
37280 06.A12.B02.015 (IT-CA-401)	RIPORTO Totale F.O. Fornitura in opera di scatola di derivazione da esterno in PVC con coperchio alto, grado di protezione minimo IP 55, compreso l'esecuzione dei fori, dei raccordi per le tubazioni ed ogni ulteriore accessorio per la posa in opera. F.O. di cassetta da parete con coperchio alto 190x140x140 2,00	cad				2,000					
			2,000			2,000	10,72	39,00	8,36	21,44	
37290 06.A14.A03.005 (IT-CA-407)	F.O. Fornitura in opera di prese tipo CEE-17 in materiale plastico IP-55/67 in esecuzione da parete con interruttore di blocco e fusibili di protezione o predisposizione apparecchi modulari F.O. di presa CEE-17 interbloc. 2p+t, 16 A, con fusibili o predisposizione apparecchi modulari, 6 h 1,00	cad				1,000					
			1,000			1,000	55,60	19,00	10,56	55,60	
37300 06.A14.A03.010 (IT-CA-408)	F.O. Fornitura in opera di prese tipo CEE-17 in materiale plastico IP-55/67 in esecuzione da parete con interruttore di blocco e fusibili di protezione o predisposizione apparecchi modulari F.O. di presa CEE-17 interbloc. 3p+t, 16 A, con fusibili o predisposizione apparecchi modulari, 6 h 1,00	cad				1,000					
			1,000			1,000	60,15	17,00	10,23	60,15	
37310 06.A10.N01.010 (IT-CA-383)	F.O. Fornitura in opera a vista di raccordo flessibile in acciaio rivestito di PVC completo di raccordi tubo-tubo o tubo scatola in acciaio o acciaio inox, grado di protezione minimo IP 65, compreso ogni accessorio per la posa in opera. F.O. di raccordo flessibile per tubo metallico IP 67 D. 20 mm 4,00	cad				4,000					
			4,000			4,000	8,88	34,00	12,08	35,52	
37320 06.A10.N01.015 (IT-CA-384)	F.O. Fornitura in opera a vista di raccordo flessibile in acciaio rivestito di PVC completo di raccordi tubo-tubo o tubo scatola in acciaio o acciaio inox, grado di protezione minimo IP 65, compreso ogni accessorio per la posa in opera. F.O. di raccordo flessibile per tubo metallico IP 67 D. 25 mm 2,00	cad				2,000					
			2,000			2,000	10,94	0,00	0,00	21,88	
37330 06.A11.L01.020 (IT-CA-395)	F.O. Fornitura in opera di staffa di ancoraggio a soffitto fissa o regolabile, completa di profilato semplice o doppio, asolato, esclusa mensola (già compresa con le canalizzazioni). F.O. di sostegni a soffitto in acciaio inox tipo pesante portata fino a 200										
	A RIPORTARE									27 573,33	

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									27 573,33	
	kg										
	35,00		35,000								
	Totale	cad				35,000					
						35,000	62,53	10,00	218,75	2 188,55	
37340 06.A11.L03.005 (IT-CA-396)	F.O. Fornitura in opera di mensole in acciaio inox (Nota: il prezzo di questi accessori è stato utilizzato per la creazione dei prezzi di fornitura in opera delle canalizzazioni; pertanto il prezzo della posa non è stato calcolato) F.O. di mensola a parete per canalina inox larghezza fino a 150										
	35,00		35,000								
	Totale	cad				35,000					
						35,000	12,99	26,00	118,30	454,65	
37350 13.P10.A05.025 (IT-CA-481)	Fornitura e posa in opera di morsetto a compressione in rame, tipo CRIMPIT;										
	15,00		15,000								
	Totale	cad				15,000					
						15,000	2,90	86,00	37,35	43,50	
37360 06.A31.H03.705 (IT-CA-414)	P.O. Posa in opera interrata di corde, tondi e piattine in apposito scavo interrato, escluso lo scavo ed il reinterro P.O. di corde in rame o acciaio fino a 90 mm ²										
	50,00		50,000								
	Totale	m				50,000					
						50,000	1,67	100,00	83,50	83,50	
37370 06.P31.A01.010 (IT-CA-425)	Corde di rame corda di rame da 35 mm ²										
	50,00		50,000								
	Totale	m				50,000					
						50,000	1,54	0,00	0,00	77,00	
	Totale Idraulica e illuminazione stradale Euro									30 420,53	
	Totale Viabilità - SP024 Euro									30 420,53	
	Totale Viabilità Euro									30 420,53	
	Totale Opere Civili Euro									30 420,53	
	Totale Innesto di Bussoleno Euro									30 420,53	
	Importo Lavori Euro								3 970,83	30 420,53	
	Euro										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-CA-034 (BAMAA3102M)	AREA DI BUSSOLENO - TRATTA 1 -IMBOCCO OVEST INTERCONNESSIONE AREA DI BUSSOLENO - TRATTA 3 -INNESTO BUSSOLENO BARRIERE ANTIRUMORE - TIPO T7 ELEVAZIONE Fourniture et installation montants en acier galvanisés à chaud de Type S 275 J2 pour barrières antibruit standard type H3 / H3A en hauteur au même niveau ou en tranchée pour vitesse de la ligne de chemin de fer > 200 km / h Fornitura e posa in opera di montanti in acciaio zincato a caldo del tipo S 275 J2 per barriere antirumore standard tipo H3/H3A in rilevato, a raso o trincea, per velocità della linea ferroviaria > 200 km/h.	cad	0,33	333,00			111,00	691,87	76 798,07	30%	23 039,42
							Sommano				
IT-CA-240 (01.A09.P10.010)	Approvisionnement et pose de planchéage insonorisant et acoustique, pour des barrières insonorisantes et acoustiques réalisées par unités modulaires. Provista e posa di pannellatura fonoisolante e fonoassorbente, per barriere fonoisolanti e fonoassorbenti realizzate a moduli componibili.	m²	2,00	333,00			666,00	74,10	49 352,58	37%	18 072,92
							Sommano				
IT-CA-643 (NP9-1)	FOURNITURE ET INSTALLATION DE SON ISOLEMENT ET ACOUSTIQUE OBSTACLES TRANSPARENT FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE FONOISOLANTI E FONOASSORBENTI TRASPARENTI	m²	2,00	333,00			666,00	340,00	226 440,00	30%	67 932,00
							Sommano				
	AREA DI BUSSOLENO - TRATTA 1 -IMBOCCO OVEST INTERCONNESSIONE - BARRIERE ANTIRUMORE - TIPO T7							352 590,65			109 044,34

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	AREA DI BUSSOLENO - TRATTA 3 -INNESTO BUSSOLENO										
	BARRIERE ANTIRUMORE - TIPO T7										
	ELEVAZIONE										
IT-CA-034	Fourniture et installation montants en acier galvanisés à chaud de Type S 275 J2 pour barrières antibruit standard type H3 / H3A en hauteur au même niveau ou en tranchée pour vitesse de la ligne de chemin de fer > 200 km / h										
(BAMAA3102M)	Fornitura e posa in opera di montanti in acciaio zincato a caldo del tipo S 275 J2 per barriere antirumore standard tipo H3/H3A in rilevato, a raso o trincea, per velocità della linea ferroviaria > 200 km/h.	Sommano	cad	0,33	985,00		328,33				
							328,33	691,87	227 165,46	30%	68 149,64
IT-CA-240	Approvisionnement et pose de planchéage insonorisante et acoustique, pour des barrières insonorisantes et acoustiques réalisées par unités modulaires.										
(01.A09.P10.010)	Provista e posa di pannellatura fonoisolante e fonoassorbente, per barriere fonoisolanti e fonoassorbenti realizzate a moduli componibili.	Sommano	m²	2,00	985,00		1 970,00				
							1 970,00	74,10	145 982,86	37%	53 458,92
IT-CA-643	FOURNITURE ET INSTALLATION DE SON ISOLEMENT ET ACOUSTIQUE OBSTACLES TRANSPARENT										
(NP9-1)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE FONOISOLANTI E FONOASSORBENTI TRASPARENTI	Sommano	m²	2,00	985,00		1 970,00				
							1 970,00	340,00	669 800,00	30%	200 940,00
	AREA DI BUSSOLENO - TRATTA 3 -INNESTO BUSSOLENO - BARRIERE ANTIRUMORE - TIPO T7								1 042 948,32		322 548,56

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	AREA DI BUSSOLENO - TRATTA 2 - PONTE DORA										
	BARRIERE ANTIRUMORE - TIPO T8										
	ELEVAZIONE										
IT-CA-038	Fourniture et installation montants en acier galvanisés à chaud de Type S 275 J2 pour barrières antibruit standard type H3/H3A, sur produit manufacturé pour vitesse de la ligne de chemin de fer > 200 km / h.										
(BAMAA3103I)	Fornitura e posa in opera di montanti in acciaio zincato a caldo del tipo S 275 J2 per barriere antirumore standard tipo H3/H3A su manufatto per velocità della linea ferroviaria > 200 km/h.										
	Sommano	cad	0,33	150,00							
						50,00					
						50,00	1 914,72	95 736,12	30%	28 720,84	
IT-CA-240	Approvisionnement et pose de planchéage insonorisant et acoustique, pour des barrières insonorisantes et acoustiques réalisées par unités modulaires.										
(01.A09.P10.010)	Provista e posa di pannellatura fonoisolante e fonoassorbente, per barriere fonoisolanti e fonoassorbenti realizzate a moduli componibili.										
	Sommano	m²	2,00	150,00							
						300,00					
						300,00	74,10	22 230,89	37%	8 140,95	
IT-CA-643	FOURNITURE ET INSTALLATION DE SON ISOLEMENT ET ACOUSTIQUE OBSTACLES TRANSPARENT										
(NP9-1)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE FONOISOLANTI E FONOASSORBENTI TRASPARENTI										
	Sommano	m²	2,00	150,00							
						300,00					
						300,00	340,00	102 000,00	30%	30 600,00	
	AREA DI BUSSOLENO - TRATTA 2 - PONTE DORA - BARRIERE ANTIRUMORE - TIPO T8										
								219 967,02		67 461,79	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-CA-034 (BAMAA3102M)	AREA DI BUSSOLENO - TRATTA 3 - INNESTO BUSSOLENO BARRIERE ANTIRUMORE - TIPO T9 ELEVAZIONE Fourniture et installation montants en acier galvanisés à chaud de Type S 275 J2 pour barrières antibruit standard type H3 / H3A en hauteur au même niveau ou en tranchée pour vitesse de la ligne de chemin de fer > 200 km / h Fornitura e posa in opera di montanti in acciaio zincato a caldo del tipo S 275 J2 per barriere antirumore standard tipo H3/H3A in rilevato, a raso o trincea, per velocità della linea ferroviaria > 200 km/h.	Sommano	cad	0,33	340,00	113,33	691,87	78 412,44	30%	23 523,73	
						113,33					
IT-CA-240 (01.A09.P10.010)	Approvisionnement et pose de planchéage insonorisant et acoustique, pour des barrières insonorisantes et acoustiques réalisées par unités modulaires. Provvista e posa di pannellatura fonoisolante e fonoassorbente, per barriere fonoisolanti e fonoassorbenti realizzate a moduli componibili.	Sommano	m²	4,00	340,00	1 360,00	74,10	100 780,05	37%	36 905,65	
						1 360,00					
								179 192,49	60 429,39		

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
28550 NP.CA.022 (IT-CA-670)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Barriere antirumore Sx - Dora Fondazioni Pali in conglomerato cementizio Rck >=35 MPa, scavati con attrezzature idonee, con l'impiego di fanghi bentonitici, per ogni metro lineare di palo del diametro di 500 mm Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Cordolo per barriera antirumore Pali Ø 500 L=7.00 m 414,00 * 7,000	m	414,000	7,000			2 898,000	67,19	10,00	19 474,56	194 716,62
							Totale				
28560 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Cordolo per barriera antirumore Pali Ø 500 L=7.00 m - Incidenza 90 kg/m 414,00 * 7,000 * 90,000	Kg	414,000	7,000		90,000	260 820,000	0,54	30,00	41 731,20	140 842,80
							Totale				
28570 BA.CZ.A.3 03.B (IT-CA-009)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Cordolo per barriera antirumore Pali Ø 500 L=7.00 m - Incidenza 450 kg/m³ 414,00 * 7,000 * (0,25*0,25*3,14)	m³	414,000	7,000		0,196	568,008	4,79	30,00	817,93	2 720,76
							Totale				
28580 BA.CZ.A.3 01.A (IT-CA-002)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Magrone Cordolo barriera antirumore 456,000 * 0,800 * 0,100 350,000 * 0,800 * 0,100 100,000 * 0,800 * 0,100 335,000 * 0,800 * 0,100 Cordolo sotto recinzione - Area m² 0.52 255,000 * 0,800 * 0,100	m³		255,000	0,800	0,100	36,480	44,21	30,00	1 586,96	5 291,05
							Totale				
28590 BA.CZ.A.3 01.E (IT-CA-005)	Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, di qualsiasi tipo, semplice o armato, della classe di resistenza C28/35 N/mm2										
A RIPORTARE											343 571,23

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									343 571,23	
	Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Cordolo barriera antirumore 456,000 * 0,600 * 0,600 350,000 * 0,600 * 1,200 100,000 * 0,600 * 2,100 335,000 * 0,600 * 1,700 Cordolo sotto recinzione - Area m ² 0.52 255,000 * 0,520			456,000 350,000 100,000 335,000 255,000	0,600 0,600 0,600 0,600 0,520	0,600 1,200 2,100 1,700	164,160 252,000 126,000 341,700 132,600				
	Totale	m ³					1 016,460	58,65	30,00	17 889,70	59 615,38
28600 BA.CZ.A.3 04.A (IT-CA-010)	Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Cordolo barriera antirumore 2,00 * (456,000+0,60) * 0,600 2,00 * (350,000+0,60) * 1,200 2,00 * (100,000+0,60) * 2,100 2,00 * (335,000+0,60) * 1,700 Cordolo sotto recinzione - Area m ² 0.52 2,00 * (255,000+0,60) * 0,870		2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	456,600 350,600 100,600 335,600 255,600	0,600 1,200 2,100 1,700 0,870		547,920 841,440 422,520 1 141,040 444,744				
	Totale	m ²					3 397,664	7,19	30,00	7 338,95	24 429,20
28610 BA.CZ.A.3 09.B (IT-CA-020)	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Incidenza 50 kg/m ³ Cordolo barriera antirumore 1016,460 * 50,000			1 016,460		50,000	50 823,000				
	Totale	Kg					50 823,000	0,54	30,00	8 131,68	27 444,42
28620 BA.CZ.A.3 03.A (IT-CA-008)	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza compresa tra 15 e 50 Kg/m ³ . Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Vedasi q.tà art. BA.CZ.A.3 01.E 1016,460			1 016,460			1 016,460				
	Totale	m ³					1 016,460	2,40	30,00	731,85	2 439,50
28640 BA.MT.A.3 003.A (IT-CA-048)	Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m Zona Innesto Bussoleno (Ponti sulla Dora inclusi) Cordolo barriera antirumore 456,000 * 0,800 * 0,100 350,000 * 0,800 * 0,100 100,000 * 0,800 * 0,100 335,000 * 0,800 * 0,100 Cordolo sotto recinzione - Area			456,000 350,000 100,000 335,000	0,800 0,800 0,800 0,800	0,100 0,100 0,100 0,100	36,480 28,000 8,000 26,800				
	A RIPORTARE									457 499,73	

1.1.2.4.1.4.2.2.

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
	RIPORTO									457 499,73	
	m ² 0.52										
	255,000 * 0,800 * 0,100			255,000	0,800	0,100	20,400				
	Totale	m ³					119,680	2,49	30,00	89,76	298,00
	Totale Fondazioni Euro										457 797,73
	Totale Sx - Dora Euro										457 797,73
	Totale Barriere antirumore Euro										457 797,73
	Totale Opere Civili Euro										457 797,73
	Importo Lavori Euro									97 792,59	457 797,73
	Euro										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-CA-118 (BAPSA330A)	AREA DI BUSSOLENO - TRATTA 1- IMBOCCO EST INTERCONNESSIONE- BUSSOLENO RECINZIONI - TIPO Tr7 ELEVAZIONE Clôture avec une grillage électro-soudé, construite sur des barres d'ancrages en fer T dont leur dimensions sont 4 x 4, épaisseur 0,05 et hauteur 170 cm, espace entre-axes 250 cmq, bloquées dans le terrain à travers un bloc en béton. Recinzione con rete metallica elettrosaldada, montata su paletti in ferro a T delle dimensioni di cm 4 x 4, spessore 0,5 cm e altezza 170 cm posti ad interasse di 250 cm, ancorati al terreno mediante blocco in conglomerato cementizio.	Sommano	m²	3,00	387,00	1 161,00	8,04	9 330,97	30%	2 799,29	
						1 161,00					
IT-CA-162 (PMMRA3102A)	Acier UNI EN 10025 nouveau de n'importe quel espèce, fourni et façonné, pour des tabliers à structure mixte acier-béton, à poutres et à caisson, ferroviaires et routiers – Acier de la qualité S275J2 et S275J0. Acciaio UNI EN 10025 nuovo di ogni specie, fornito e lavorato, in opera per impalcati a struttura mista acciaio-calcestruzzo, sia a travi che a cassone, sia ferroviari che stradali - Acciaio della qualità S275J2 e S275J0. Struttura di supporto recinzione.	Sommano	kg	26,70	387,00	10 332,90	1,54	15 877,59	30%	4 763,28	
						10 332,90					
	AREA DI BUSSOLENO - TRATTA 1- IMBOCCO EST INTERCONNESSIONE- BUSSOLENO - RECINZIONI - TIPO Tr7							25 208,55		7 562,57	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	AREA DI BUSSOLENO - TRATTA 3 - INNESTO BUSSOLENO										
	RECINZIONI - TIPO Tr8										
	ELEVAZIONE										
IT-CA-032	Fourniture et installation des montants en acier galvanisé à chaud de type S 275 J2 pour des barrières antibruit standard type H1 en remblai, à niveau ou en tranchée. Fornitura e posa in opera di montanti in acciaio zincato a caldo del tipo S 275 J2 per barriere antirumore standard tipo H1 in rilevato, a raso o trincea.										
(BAMAA3102A)	Sommano	cad	0,33	295,00			98,33				
							98,33	92,52	9 097,61	30%	2 729,28
IT-CA-118	Clôture avec une grillage électro-soudé, construite sur des barres d'ancrages en fer T dont leur dimensions sont 4 x 4, épaisseur 0,05 et hauteur 170 cm, espace entre-axes 250 cmq, bloquées dans le terrain à travers un bloc en béton. Recinzione con rete metallica elettrosaldata, montata su paletti in ferro a T delle dimensioni di cm 4 x 4, spessore 0,5 cm e altezza 170 cm posti ad interasse di 250 cm, ancorati al terreno mediante blocco in conglomerato cementizio.										
(BAPSA330A)	Sommano	m²	2,00	295,00			590,00				
							590,00	8,04	4 741,83	30%	1 422,55
IT-CA-645	FOURNITURE ET INSTALLATION DE CABINET AVEC ÉLÉMENTS COTTO (Contouré T avec étape de CM.30) FORNITURA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ESTERNO CON ELEMENTI IN COTTO (Sagomato a T con passo CM.30)										
(NP9-3)	Sommano	m²	2,00	295,00			590,00				
							590,00	237,00	139 830,00	30%	41 949,00
IT-CA-162	Acier UNI EN 10025 nouveau de n'importe quel espèce, fourni et façonné, pour des tabliers à structure mixte acier-béton, à poutres et à caisson, ferroviaires et routiers – Acier de la qualité S275J2 et S275J0. Acciaio UNI EN 10025 nuovo di ogni specie, fornito e lavorato, in opera per impalcati a struttura mista acciaio-calcestruzzo, sia a travi che a cassone, sia ferroviari che stradali - Acciaio della qualità S275J2 e S275J0.										
(PMMRA3102A)	Traverse pannello lato esterno.	Sommano	61,30	295,00	2,00		36 167,00				
							36 167,00	1,54	55 574,39	30%	16 672,32
	AREA DI BUSSOLENO - TRATTA 3 - INNESTO BUSSOLENO - RECINZIONI - TIPO Tr8								209 243,84		62 773,15

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
38460 NP.VP.012 (IT-CA-778)	Innesto di Bussoleno Opere Civili Recinzioni e chiusure Sx - Dora Cancelli di ingresso										
	Fornitura e posa in opera di cancelli, compresa assistenza muraria, opera di fondazione e ogni altro onere.										
	Cancelli 2,00 * 5,000 * 1,800 * 40,000		2,000	5,000	1,800	40,000	720,000				
	Totale	Kg					720,000	5,14	30,00	1 108,80	3 700,80
	Totale Cancelli di ingresso Euro										3 700,80
	Totale Sx - Dora Euro										3 700,80
	Totale Recinzioni e chiusure Euro										3 700,80
	Totale Opere Civili Euro										3 700,80
	Totale Innesto di Bussoleno Euro										3 700,80
	Importo Lavori Euro Euro									1 108,80	3 700,80

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	Innesto di Bussoleno - Opere civili - Sistemazioni idrauliche										
	scogliere di protezione										
IT-CA-046 (BAMTA3001B)	Excavation dans matériaux lithoïdes. Scavo di sbancamento in materiali litoidi. Descrizione quantità sponda sinistra rimozione parti di rilevato a monte ponte			20,00	15,00	2,00	600,00				
	Sommano	m³				600,00	1,41	844,73	30%	253,42	
IT-CA-051 (BAMTA3003E)	Excavation à section définie et / ou restreinte dans de sols lithoïdes jusqu'à une profondeur de 2 m. Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni litoidi fino alla profondità di 2 m. Descrizione quantità sponda sinistra a piede muro monte ponte sponda sinistra competenza sez 2 sponda sinistra competenza sez 4 sponda sinistra competenza sez 3 sponda destra competenza sez 1 sponda destra competenza sez 4 sponda destra competenza sez 3		2,00	42,00		84,00					
	Sommano	m³				7 802,55	6,59	51 410,20	30%	15 423,06	
IT-CA-501 (18.A01.F09.005)	OUVRAGES HYDRAULIQUES - Réalisation d'encrochements à l'aide de blocs provenant de carrières ouvertes, avec colmatage des vides en béton Rck 20 N/mm² dans des quantités non inférieure à 0,30 m³. OPERE IDRAULICHE - Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave aperte, compreso intasamento dei vuoti in cls Rck 20 N/mm² in quantità non inferiore a m³ 0,30. Descrizione quantità sponda sinistra a piede muro monte ponte sponda sinistra competenza sez 2 sponda sinistra competenza sez 4 sponda sinistra competenza sez 3 sponda destra competenza sez 1 sponda destra competenza sez 4 sponda destra competenza sez 3		2,00	42,00		84,00					
	Sommano	m³				4 757,94	70,38	334 854,86	3%	11 318,09	
	Innesto di Bussoleno - Opere civili - Sistemazioni idrauliche - scogliere di protezione							387 109,80		26 994,57	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-CA-069 (BAMTB212A)	Innesto di bussoleno - Opere civili - Sistemazioni idrauliche argine a protezione sottopasso di accesso alla PK 2+550 (BP Interconnessione) Coupe d'arbustes, extirpation de ronces et arrachage des herbes, y compris le transport en dehors du siège ferroviaire du matériau qui restera de propriété de l'entrepreneur. Taglio di arbusti, estirpazione di rovi e sfalcio a raso di erbe, compreso il trasporto fuori dalla sede ferroviaria del materiale di risulta che resterà di proprietà dell'Appaltatore.										
	aliquota del 30 dell'impronta arginale		0,30	110,00	12,00		396,00				
	Sommano	m²					396,00	0,34	133,81	100%	133,81
IT-CA-046 (BAMTA3001B)	Excavation dans matériaux lithoïdes. Scavo di sbancamento in materiali litoidi.										
	per scotico e bonifica fondazione argine		0,50	110,00	12,00		660,00				
	Sommano	m³					660,00	1,41	929,20	30%	278,76
IT-CA-051 (BAMTA3003E)	Excavation à section définie et / ou restreinte dans des sols lithoïdes jusqu'à une profondeur de 2 m. Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni litoidi fino alla profondità di 2 m.										
	per formazione di taglione		0,80	110,00			88,00				
	Sommano	m³					88,00	6,59	579,82	30%	173,95
IT-CA-021 (BACZA310A)	Treillis soudé en place Reti elettrosaldate in opera per armatura taglione e paramento 60kg/ml da spalla sinistra ponte LTF Susa a fine argine taglione da spalla sinistra ponte LTF Susa a fine argine paramento		60,00	110,00	0,30	2,00	3 960,00				
			60,00	110,00	0,30	4,30	8 514,00				
	Sommano	kg					12 474,00	0,60	7 426,19	30%	2 227,86
IT-CA-058 (BAMTA322A)	Remblais routiers réalisés par des terres aptes, provenant de carrières d'emprunt. Rilevati stradali realizzati con terre idonee, provenienti da cave di prestito.										
	da spalla sinistra ponte LTF Susa a fine argine per viabilità superiore		22,50	110,00			2 475,00				
				110,00	3,00	0,30	99,00				
	Sommano	m³					2 574,00	5,99	15 427,43	30%	4 628,23
IT-CA-052 (BAMTA3102A)	Compaction en tranché, par rouleau compresseur, de la surface de pose du sous-ballast si le sol en dessous du sous-ballast, appartient aux groupes A1, A3 et A2-4. Costipamento in trincea, mediante rullatura, del piano di posa del subballast qualora il terreno in situ, al di sotto del subballast, appartenga ai gruppi A1, A3 e A2-4. per costipamento del rilevato ogni 50 cm		49,50	110,00			5 445,00				
	Sommano	m²					5 445,00	0,79	4 292,92	30%	1 287,88
IT-CA-010 (BACZA304A)	Coffrages pour structures en fondation Casseforme per strutture in fondazione. per paramento		4,30	110,00			473,00				
	Sommano	m²					473,00	7,19	3 401,95	30%	1 020,58
IT-CA-604 (NP1-23)	Fourniture et installation de la classe de béton C25 / 30 - Pour les travaux en fondation (avant la fourniture de granulats) - Pour le béton Zone "Tunnel entrée East Interconnexion" et "Greffage Bussoleno" (Prix Lot applicable 1) Fornitura e posa di calcestruzzo classe C25/30 - Per opere in fondazione (al lordo della fornitura degli aggregati) - Per calcestruzzi Zona "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" & "Innesto Bussoleno" (Prezzo applicabile Lotto 1) per paramento e taglione										
	taglione			110,00	0,30	2,00	66,00				
	paramento			110,00	0,30	4,30	141,90				
	Sommano	m³					207,90	83,80	17 422,02	21%	3 676,05
IT-CA-056 (BAMTA320A)	Revêtement de talus ferroviaires ou routiers, avec une couche de terre végétale, avec une épaisseur d'au moins 20 cm. Rivestimento di scarpate di rilevati ferroviari o stradali, mediante uno strato di terreno vegetale, dello spessore finito di almeno 20 cm. paremanti arginali paremanti arginali		3,00	110,00	5,30		1 749,00				
	Sommano	m²					1 749,00	1,27	2 223,19	30%	666,96
IT-CA-113 (BAPSA303A)	Pavie de roulement pour petites routes, chemins agricoles ou d'exploitation et voies de service. Pavimentazione stradale per strade minori, poderali o campestri e piste di servizio. viabilità superiore										
				110,00		3,00	330,00				

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-CA-067 (BAMTB201A)	Sommano	m²					330,00	4,56	1 505,31	30%	451,59
	Ensemencement manuel à la volée, un mélange approprié de graminées et de légumineuses et, éventuellement, espèces d'arbustes, y compris le traitement du terrain, la fourniture de semences, le passage du rouleau, les restaurations et l'entretien de la culture.										
	Semina manuale a spaglio, di idoneo miscuglio di graminacee e leguminose ed eventualmente di specie arbustive, compresa la lavorazione del terreno, la fornitura del seme, la rullatura, i ripristini e le cure colturali e manutenzione.										
	sui paramenti										
			2,00	110,00	5,30		1 166,00				
	Sommano	m²					1 166,00	0,19	225,13	30%	67,54
	innesto di bussoleno - Opere civili - Sistemazioni idrauliche - argine a protezione sottopasso di accesso alla PK 2+550 (BP Interconnessione)								53 566,98		14 613,20

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTE unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
TUNNEL DI BASE - LAVORI PRELIMINARI											
Bonifica ordigni bellici											
Zona Piana di Susa - Verso Bussoleno											
IT-CA-072	Recherche et localisation des bombes et des objets ferreux enterrés jusqu'à une profondeur de 100 cm, avec l'utilisation de détecteurs de mines, et en présence d'eau lorsque la surface libre de la même n'est pas inférieure à 5 cm et supérieure à 60 cm au-dessus de la surface à bonifier. Ricerca e localizzazione di ordigni esplosivi e masse ferrose interrati fino a cm 100 di profondità, con l'impiego di apparecchi cercamine, ed in presenza d'acqua ove il pelo libero della stessa non sia inferiore a cm 5 e superiore a cm 60 sulla superficie da bonificare.										
(BAOBA0001A)	area cantiere e piste d'accesso, via montello e portale interconnessione		120 000,00				120 000,00				
	Sommano	m ²					120 000,00	0,19	23 169,75	30%	6 950,93
IT-CA-073	Forage pour la recherche et la localisation de bombes enterrés à plus de 100 cm de profondeur, y compris et compensés tous les frais de transport, positionnement et déplacement des équipements pour la réalisation des forages, etc., ainsi que les coûts découlant de l'éventuel revêtement des trous avec tube de forme. Perforazioni per la ricerca e localizzazione ordigni interrati oltre i cm 100 di profondità, compresi e compensati tutti gli oneri per il trasporto, posizionamento, spostamenti e ritrasporti delle attrezzature per la esecuzione dei fori, eccetera, nonché gli oneri derivanti dall'eventuale rivestimento dei fori con tubo forma.										
(BAOBA0002A)	zona portale e scavi	m	20 000,00	0,29	15,00		87 000,00				
	Sommano	m					87 000,00	1,91	166 580,85	30%	49 974,26
IT-CA-074	Recherche et localisation, jusqu'à la profondeur de 100 cm à partir du lit de la rivière, des bombes sur fonds de lacs ou lits de rivières où l'hauteur de l'eau est supérieure à 1,50 m et jusqu'à 2,00 m. Ricerca e localizzazione, fino alla profondità di cm 100 dal fondo dell'alveo, di ordigni su fondali lacustri o alvei di fiumi ove il pelo libero dell'acqua sia superiore a mt 1,50 e fino a mt 2,00.										
(BAOBA0003B)	zona torrente clarea	m ²	6 000,00				6 000,00				
	Sommano	m ²					6 000,00	0,83	4 971,84	30%	1 491,55
IT-CA-075	Forage et utilisation de détecteurs spéciaux de mines pour la recherche et la localisation d'objets explosifs jusqu'à la profondeur de 8 m du fond du lit de la rivière, pour des hauteurs d'eau de plus de 2,00 m jusqu'à 4,00 m. Perforazione ed impiego di apparecchi cercamine speciali per la ricerca e localizzazione ordigni fino alla profondità di mt 8 dal fondo dell'alveo, per altezza del pelo libero da oltre mt 2,00 a mt 4,00.										
(BAOBA0004B)		m	6 000,00	0,31	8,00		14 880,00				
	Sommano	m					14 880,00	4,47	66 439,26	30%	19 931,78
IT-CA-076	Enlèvement de bombes et de masses ferreuses, y compris les fouilles nécessaires effectuées exclusivement à la main jusqu'à 2,00 m de profondeur. Rimozione di ordigni e masse ferrose compresi i necessari scavi eseguiti esclusivamente a mano fino a mt 2,00 di profondità.										
(BAOBB5000A)	20 scavi	m ³	25,00	4,00	1,00		100,00				
	Sommano	m ³					100,00	2,33	233,31	30%	69,99
IT-CA-077	Enlèvement de bombes et de masses ferreuses, y compris les fouilles nécessaires effectuées exclusivement à la main de plus de 2,00 m jusqu'à 4,00 m de profondeur. Rimozione di ordigni e masse ferrose compresi i necessari scavi eseguiti esclusivamente a mano da oltre mt 2,00 a mt 4,00 di profondità.										
(BAOBB5000B)	20 scavi	m ³	25,00	8,00	1,00		200,00				
	Sommano	m ³					200,00	2,87	574,42	30%	172,33
IT-CA-078	Enlèvement de bombes et de masses ferreuses, y compris les fouilles nécessaires effectuées exclusivement à la main de plus de 4,00 m jusqu'à 6,00 m de profondeur. Rimozione di ordigni e masse ferrose compresi i necessari scavi eseguiti esclusivamente a mano da oltre mt 4,00 a mt 6,00 di profondità.										
(BAOBB5000C)	20 scavi	m ³	25,00	12,00	1,00		300,00				
	Sommano	m ³					300,00	3,61	1 083,67	30%	325,10
IT-CA-079	Enlèvement de bombes et de masses ferreuses, y compris les fouilles nécessaires effectuées exclusivement à la main de plus de 6,00 m jusqu'à 8,00 m de profondeur. Rimozione di ordigni e masse ferrose compresi i necessari scavi eseguiti esclusivamente a mano da oltre mt 6,00 a mt 8,00 di profondità.										
(BAOBB5000D)	20 scavi	m ³	25,00	16,00	1,00		400,00				
	Sommano	m ³					400,00	4,26	1 702,33	30%	510,70
IT-CA-080	Supplément de prix pour les articles BA.OB.B.5000, BA.OB.B.5001 et BA.OB.C.5001 quand les fouilles sont effectuées en présence d'eau. Sovrapprezzo alle voci BA.OB.B.5000, BA.OB.B.5001 e BA.OB.C.5001 quando gli scavi vengono eseguiti in presenza di acqua.										
(BAOBB5002A)	20 scavi 1/2 in acqua	m ³	1 000,00	0,50			500,00				
	Sommano	m ³					500,00	0,26	128,72	30%	38,62
IT-CA-081	Enlèvement de bombes et de masses ferreuses, identifiés avec les opérations visées aux articles BA.OB.A.0001, BA.OB.A.0003 et BA.OB.A.0004, y compris les fouilles sous-marines jusqu'à 2 m de profondeur pour une hauteur d'eau de 2,00 m à 4,00 m. Rimozione di ordigni e masse ferrose, individuati con le operazioni di cui alle voci BA.OB.A.0001, BA.OB.A.0003 e BA.OB.A.0004, compresi gli scavi subacquei fino a mt 2 di profondità per altezza del pelo libero da mt 2,00 a mt 4,00.										

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lunghezza	larghezza	altezza				%	Totale
(BAOBB5003E)	2 scavi Sommano	m³	2,00	6,00			12,00 12,00	5,10	61,21	30%	18,36
IT-CA-082	Enlèvement de bombes explosifs de masses ferreuses, identifiés avec les opérations visées aux articles BA.OB.A.0001, BA.OB.A.0003 et BA.OB.A.0004, y compris les fouilles sous-marines de 2 m à 4 m de profondeur pour des hauteurs d'eau de 2,00 m à 4,00 m. Rimozione di ordigni e masse ferrose, individuati con le operazioni di cui alle voci BA.OB.A.0001, BA.OB.A.0003 e BA.OB.A.0004, compresi gli scavi subacquei da mt 2 a mt 4 di profondità per altezza del pelo libero da mt 2,00 a mt 4,00.										
(BAOBB5003F)	2 scavi Sommano	m³	2,00	8,00			16,00 16,00	6,90	110,44	30%	33,13
IT-CA-083	Enlèvement de bombes et de masses ferreuses, identifiés avec les opérations visées aux articles BA.OB.A.0001, BA.OB.A.0003 et BA.OB.A.0004, y compris les fouilles sous-marines de 4 m à 6 m de profondeur pour des hauteurs d'eau de 2,00 m à 4,00 m. Rimozione di ordigni e masse ferrose, individuati con le operazioni di cui alle voci BA.OB.A.0001, BA.OB.A.0003 e BA.OB.A.0004, compresi gli scavi subacquei da mt 4 a mt 6 di profondità per altezza del pelo libero da mt 2,00 a mt 4,00.										
(BAOBB5003G)	2 scavi Sommano	m³	2,00	12,00			24,00 24,00	8,71	209,11	30%	62,73
IT-CA-084	Enlèvement de bombes explosifs de masses ferreuses, identifiés avec les opérations visées aux articles BA.OB.A.0001, BA.OB.A.0003 et BA.OB.A.0004, y compris les fouilles sous-marines de 6 m à 8 m de profondeur pour des hauteurs d'eau de 2,00 m à 4,00 m. Rimozione di ordigni e masse ferrose, individuati con le operazioni di cui alle voci BA.OB.A.0001, BA.OB.A.0003 e BA.OB.A.0004, compresi gli scavi subacquei da mt 6 a mt 8 di profondità per altezza del pelo libero da mt 2,00 a mt 4,00.										
(BAOBB5003H)	2 scavi Sommano	m³	2,00	16,00			32,00 32,00	10,41	333,13	30%	99,94
IT-CA-085	Coupe de la végétation à effectuer avant les travaux de bonification ; herbes. Taglio di vegetazione, da eseguire preventivamente ai lavori di bonifica; di tipo erbaceo.										
(BAOBD5000A)	area totale Sommano	m²	120 000,00	1,00			120 000,00 120 000,00	0,08	9 654,06	30%	2 896,22
IT-CA-086	Coupe de la végétation à effectuer avant les travaux de bonification ; arbustes. Taglio di vegetazione, da eseguire preventivamente ai lavori di bonifica; di tipo arbustivo.										
(BAOBD5000B)	area totale Sommano	m²	120 000,00	0,25			30 000,00 30 000,00	0,19	5 792,44	30%	1 737,73
IT-CA-087	Remblayage des excavations par couches horizontales, avec une hauteur jusqu'à 50 cm, bien tassées, avec des matériaux en provenance des fouilles. Rinterri di scavi a strati orizzontali, di altezza fino a cm 50, ben battuti, con materiale proveniente dagli scavi.										
(BAOBE6000A)	volumi scavi Sommano	m³	1 584,00				1 584,00 1 584,00	0,31	496,99	30%	149,10
	TUNNEL DI BASE - LAVORI PRELIMINARI - Bonifica ordigni bellici								281 541,53		84 462,46

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
INTERVENTI PRESSO L'INNESTO A BUSSOLENO											
	<u>Innesto interconnessione Bussoleno</u>										
002	Ensemencement hydraulique sur terrains en pente exécuté avec équipement à la pression, consistants en: fourniture et effusion de mélange apte de graminées et légumineuses et éventuellement d'espèces arbustives, fourniture et administration d'adhésifs, engrais et substances organiques. Semina idraulica su terreni in pendenza, eseguita con attrezzatura a pressione, consistenti in: fornitura e spargimento di idoneo miscuglio di graminacee e leguminose ed eventualmente di specie arbustive, fornitura e somministrazione di collanti, fertilizzanti e sostanze organiche.										
(BA.MT.B.2.03.A)	Descrizione quantità		2 649,00	1,00	1,00	1,00	2 649,00				
	Sommano	mq					2 649,00	0,31	809,83	0%	0,00
004	Fourniture et mise en oeuvre de terrain végétal filtré avec absence de pierres ou cailloux et autres impuretés. Fornitura e posa in opera di terreno vegetale filtrato e vagliato con assenza di pietre o ciottoli ed altre impurezze.										
(BA.MT.B.3.14.A)	Descrizione quantità		794,70	1,00	1,00	1,00	794,70				
	Sommano	mc					794,70	4,55	3 612,27	0%	0,00
036	ARBORICULTURE DE BOIS EST REBOISEMENT hersage exécuté avec des équipements mécaniques ARBORICOLTURA DA LEGNO E RIMBOSCHIMENTI Erpicatura o fresatura eseguita con mezzi meccanici.										
(18.A03.B02.005)	Descrizione quantità		0,26	1,00	1,00	1,00	0,26				
	Sommano	ha					0,26	112,82	29,89	0%	0,00
090	Fourniture plaques en beton avec angles arrondis cm 100*50*5 Fornitura lastre cemento lisce spigoli smussati cm 100x50x5										
(A-NP-31)	Descrizione quantità		25,00	1,00	1,00	1,00	25,00				
	Sommano	mq					25,00	22,93	573,21	0%	0,00
INTERVENTI PRESSO L'INNESTO A BUSSOLENO -									5 025,20		0,00

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-504 NP9-1)	AREE DI CANTIERE										
	Area Industriale "SUSA AUTOPORTO"										
	Chantier Area "SUSA AUTOPORTO" Cantiere Area "SUSA AUTOPORTO"										
	Sommano	corpo	1,00				1,00	1 949 878,57	1 949 878,57	15%	283 459,43
	AREE DI CANTIERE - Area Industriale "SUSA AUTOPORTO"							1 949 878,57			283 459,43

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-505 (NP9-2)	AREE DI CANTIERE Cantiere "INNESTO BUSSOLENO"										
	CHANTIER "INNESTO Bussoleno" (Prix applicable Lot 1) CANTIERE "INNESTO BUSSOLENO" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
	Sommano	corpo	1,00				1,00	892 027,34	892 027,34	7%	62 517,92
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "INNESTO BUSSOLENO"							892 027,34			62 517,92

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-506 NP9-3)	AREE DI CANTIERE										
	Cantiere "IMBOCCO EST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE"										
	CHANTIER "IMBOCCO EST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE" (Prix applicabile Lot 1) CANTIERE "IMBOCCO EST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
	Sommano	corpo	1,00								
						1,00					
						1,00	703 021,48	703 021,48	7%	51 070,82	
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "IMBOCCO EST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE"							703 021,48		51 070,82	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	AREE DI CANTIERE										
	Cantiere "IMBOCCO OVEST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE"										
T-S-507	CHANTIER "IMBOCCO OVEST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE" (Prix applicabile Lot 1)					1,00					
NP9-4)	CANTIERE "IMBOCCO OVEST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE" (Prezzo applicabile Lotto 1)					1,00	6 984 912,91	6 984 912,91	13%	911 248,88	
	Sommano	corpo		1,00							
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "IMBOCCO OVEST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE"							6 984 912,91		911 248,88	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-508 (NP9-S)	AREE DI CANTIERE Cantiere "IMBOCCO EST TUNNEL DI BASE"										
	CHANTIER "IMBOCCO EST TUNNEL DI BASE" (Prix applicable Lot 3) CANTIERE "IMBOCCO EST TUNNEL DI BASE" (Prezzo applicabile Lotto 3)		1,00								
	Sommano	corpo					1,00	2 824 450,14	2 824 450,14	15%	428 042,40
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "IMBOCCO EST TUNNEL DI BASE"							2 824 450,14			428 042,40

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-510 (NP9-7)	AREE DI CANTIERE Cantiere "MADDALENA"										
	CHANTIER "MADDALENA" (Prix applicable Lot 4) CANTIERE "MADDALENA" (Prezzo applicabile Lotto 4)	Sommano	corpo	1,00							
						1,00					
						1,00	9 291 919,37	9 291 919,37	13%	1 235 161,38	
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "MADDALENA"							9 291 919,37		1 235 161,38	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-511 (NP9-8)	AREE DI CANTIERE										
	Cantieri mobili										
	CHANTIERS MOBILES (Prix applicable Lot 2) CANTIERI MOBILI (Prezzo applicabile Lotto 2)	Sommano	corpo	1,00							
						1,00					
						1,00	1 952 454,07	1 952 454,07	16%	321 893,16	
	AREE DI CANTIERE - Cantieri mobili							1 952 454,07		321 893,16	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-512 (NP9-9)	AREE DI CANTIERE										
	Cantiere "Caprie"										
	CHANTIER "CAPRIE " (Prix applicable Lot 10) CANTIERE "CAPRIE " (Prezzo applicabile Lotto 10)	Sommano	corpo	1,00							
						1,00					
						1,00	151 798,41	151 798,41	8%	12 178,06	
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "Caprie"							151 798,41		12 178,06	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-513 NP9-10)	AREE DI CANTIERE Cantiere "Torrazza"										
	CHANTIER "TORRAZZA" (Prix applicable Lot 10) CANTIERE "TORRAZZA" (Prezzo applicabile Lotto 10)	Sommano	corpo	1,00							
							1,00	151 798,41	151 798,41	8%	12 178,06
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "Torrazza"							151 798,41			12 178,06

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-515 NP9-12)	AREE DI CANTIERE Cantieri mobili										
	CHANTIER "Area Salbertrand" (Prix applicable Lot 3) CANTIERE "Area Salbertrand" (Prezzo applicabile Lotto 3)	Sommano	corpo	1,00							
							1,00 1,00	9 000 163,89	9 000 163,89	12%	1 058 091,70
	AREE DI CANTIERE - Cantieri mobili							9 000 163,89			1 058 091,70

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-516 NP9-13)	AREE DI CANTIERE										
	Cantieri mobili										
	Area "Colombera" (Prix applicable Lot 4) Area "Colombera" (Prezzo applicabile Lotto 4)	Sommano	corpo	1,00							
						1,00	139 251,56	139 251,56	6%	9 026,45	
	AREE DI CANTIERE - Cantieri mobili							139 251,56			9 026,45

Numéro TARIF	Description des travaux	U.M.	DIMENSIONS				Quantité	COUT unitaire	TOTAL	Main d'œuvre (dont)	
			p. égales	long.	larg.	haut.				%	Total
	CANTIERE DI SALBELTRAND										
	OPERE CIVILI										
	Viabilità' di accesso e piazzali area di servizio										
FR-CA-446	Exécution de dérouillage de la couche superficielle du terrain même en présence d'arbres avec le fût clairié du diamètre maximum de 10 cm. Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno anche in presenza di alberi diradati e con fusto del diametro massimo di 10 cm.										
(01.A01.A05.020)	Scavo per scotico sede stradale										
	Strada		7 861,50			0,40	3 144,60				
	Nuova zona Camper		2 200,00			0,40	880,00				
	Nuova zona stalli bus		1 600,00			0,40	640,00				
	Somme	m³					4 664,60	4,68	21 840,69	21%	4 586,54
FR-CA-1216	Tranchée de déblai, aussi avec des échantillons de toutes les longueurs, à la main ou à l'aide d'appareils mécaniques, avec des matériaux de quelque nature et consistance qu'ils soient. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenza.										
(25.A02.A00.005)	Trincee										
	Strada		700,97				700,97				
	Somme	m³					700,97	3,33	2 334,69	7%	163,43
FR-CA-1223	Fourniture sur le chantier de matériaux pour la formation de remblais provenant de carrières, appartenant aux groupes A.1a, A.2-4, A.2-5, A.3, avec distance < 5 KM. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A.1a, A.2-4, A.2-5, A.3, con distanza < 5 KM.										
(25.A02.A35.005)	Rilevati										
	Strada		9 499,62				9 499,62				
	Nuova zona Camper		2 200,00			1,40	3 080,00				
	Nuova zona stalli bus		1 600,00			1,40	2 240,00				
	Somme	m³					14 819,62	8,91	131 981,65	7%	9 238,72
FR-CA-1225	Aménagement du remblai ou par remplissage de matériaux adaptés conformément aux normes techniques etc... - a) appartenant aux groupes A1,A2-4, A2-5, A3, c'est-à-dire de roches terrestres ou marines concassées d'une galerie. Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei come da norme tecniche ecc. - a) appartenenti ai gruppi A1,A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria.										
(25.A02.A50.005)	Quantità' rilevati		14 819,62				14 819,62				
	Somme	m³					14 819,62	1,27	18 837,49	28%	5 340,43
FR-CA-1220	Préparation avec compactage du plan de pose avec en renfort des remblais, même routiers, sur des couches superficielles de terrain de type A1, A2-4, A2-5, A3. Preparazione con compattazione del piano di posa per appoggio di rilevati, anche stradali, su strati superficiali di terreno tipo A1, A2-4, A2-5, A3.										
(25.A02.A20.015)	Piano di posa										
	Strada		7 861,50				7 861,50				
	Nuova zona Camper		2 200,00				2 200,00				
	Nuova zona stalli bus		1 600,00				1 600,00				
	Somme	m²					11 661,50	0,81	9 475,56	47%	4 495,20

Numéro TARIF	Description des travaux	U.M.	DIMENSIONS				Quantité	COUT unitaire	TOTAL	Main d'œuvre (dont)	
			p. égales	long.	larg.	haut.				%	Total
FR-CA-1224 (25.A02.A40.005)	Fourniture et étalement d'un terrain végétal pour l'aménagement de zones vertes et pour le revêtement de talus dans la tranchée. Fornitura e stesa di terreno vegetale per aiuolazione verde e per rivestimento scarpate in trincea. Scarpate rilevato e trincea (sp. 20 cm) Strada		3 786,76			0,20	757,35				
	Somme	m³					757,35	12,98	9 827,91	14%	1 375,91
FR-CA-1226 (25.A02.A55.010)	Aménagement au niveau d'un remblai ou remplissage de câbles ou en amont de remblais, sans compactage mécanique de matériaux de toutes les catégories, sauf ceux appartenant aux groupes A.7 et A.8 non usinables. Sistemazione a rilevato o riempimento di cavi od a precarica di rilevati, senza compattamento meccanico di materiali di ogni categoria, esclusi solo quelli appartenenti ai gruppi A.7 ed A.8 non lavorabili. Quantita' terreno vegetale		757,35				757,35				
	Somme	m³					757,35	0,92	694,59	34%	235,88
FR-CA-1278 (25.A18.A15.005)	Ensemencement avec dispositif à pression, fourniture de semence et d'engrais pour les cultures incluse. Semina eseguita con attrezzatura a pressione compresa fornitura di semenza e concime cura colturali. Scarpate rilevato e trincea Strada		3 786,76				3 786,76				
	Somme	m²					3 786,76	1,11	4 204,13	10%	420,41
FR-CA-1258 (25.A15.A00.005)	Couche de forme grave traité avec un liant naturel, correction et compactage inclus. Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento. Pavimentazioni stradali - Fondazione sp. 35 cm Strada Nuova zona Camper Nuova zona stalli bus		4 682,00			0,35	1 638,70				
			2 200,00			0,35	770,00				
			1 600,00			0,35	560,00				
	Somme	m³					2 968,70	14,56	43 228,86	6%	2 593,73
FR-CA-1260 (25.A15.A10.005)	Grave bitume - couche de base Conglomerato bituminoso per strato di base. Pavimentazioni stradali - Base sp. 8-11 cm Strada Nuova zona Camper Nuova zona stalli bus		4 682,00			0,08	374,56				
			2 200,00			0,08	176,00				
			1 600,00			0,08	128,00				
	Somme	m³					678,56	73,44	49 830,21	12%	5 979,63
FR-CA-1261 (25.A15.A15.005)	Grave bitume - binder. Conglomerato bituminoso - binder. Pavimentazioni stradali - Colleg. (binder) sp. 8-10-12 cm Strada Nuova zona Camper Nuova zona stalli bus		4 682,00			0,05	234,10				
			2 200,00			0,05	110,00				
			1 600,00			0,05	80,00				
	Somme	m³					424,10	88,73	37 629,92	6%	2 257,80
FR-CA-1262 (25.A15.A20.005)	Couche de roulement enrobé. Tappeto di usura in conglomerato bituminoso. Pavimentazioni stradali - Usura sp. 4 cm Strada Nuova zona Camper Nuova zona stalli bus		4 682,00			0,04	187,28				
			2 200,00			0,04	88,00				
			1 600,00			0,04	64,00				
	Somme	m³					339,28	98,28	33 343,88	6%	2 000,63

Numéro TARIF	Description des travaux	U.M.	DIMENSIONS				Quantité	COUT unitaire	TOTAL	Main d'œuvre (dont)	
			p. égales	long.	larg.	haut.				%	Total
FR-CA-585	Signalisation en peinture de marquage routier réfléchorisée - Bandes médianes, voie exc. pour chaque mètre de bande réellement peinte. Bande de longueur de cm 15. Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente - Strisce di mezzzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata. Striscia di larghezza cm 15.										
(04.P83.A02.010)	Strisce longitudinales di margine Strada			1 497,10			1 497,10				
	Strada in area Svincolo			280,20			280,20				
	Nuova zona Camper			191,00			191,00				
	Nuova zona stalli bus			218,00			218,00				
	Somme	m					2 186,30	0,55	1 196,05	0%	0,00
FR-CA-584	Signalisation en peinture de marquage routier réfléchorisée- Bandes médianes, voie exc. pour chaque mètre de bande réellement peinte. Bande de longueur de cm 12. Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente - Strisce di mezzzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata. Striscia di larghezza cm 12.										
(04.P83.A02.005)	Strisce longitudinales di mezzzeria Strada			167,70			167,70				
	Somme	m					167,70	0,42	70,16	0%	0,00
FR-CA-587	Signalisation en peinture de marquage routier réfléchorisée - Bandes médianes, voie exc. pour chaque mètre de bande réellement peinte. Bande de longueur de cm 12 pour délimiter des stationnements. Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente - Strisce di mezzzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata. Striscia di larghezza cm 12 per demarcare parcheggi.										
(04.P83.A02.020)	Strisce longitudinales di parcheggio Parcheggi su strada		3,00	15,00			45,00				
	Stalli Bus		5,00	68,00			340,00				
	Somme	m					385,00	0,59	226,11	0%	0,00
FR-CA-590	Signalisation en peinture de marquage routier réfléchorisée - Flèches de direction urbaines pour chaque élément peint. Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente - Freccie direzionali urbane per ogni elemento verniciato.										
(04.P83.A04.010)	Freccia di svolta obbligatoria Strada		10,00				10,00				
	Somme	cad					10,00	8,87	88,74	0%	0,00
FR-CA-592	Signalisation en peinture de marquage routier réfléchorisée - Lettrage complète du STOP urbaine ou TAXI. Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente - Scritta completa di STOP urbano o TAXI.										
(04.P83.A06.005)	Scritta STOP		3,00				3,00				
	Somme	cad					3,00	16,27	48,80	0%	0,00
FR-CA-583	Signalisation en peinture de marquage routier réfléchorisée - Passages pour piétons, lignes arrêt, d'autres signes sur la chaussée pour chaque mètre carré de surface réellement peinte. Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente - Passaggi pedonali, linee arresto, altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato di superficie effettivamente verniciata.										
(04.P83.A01.005)	Striscia di arresto		3,00	12,00	0,50		18,00				
	Somme	m²					18,00	4,44	79,94	0%	0,00

Numéro TARIF	Description des travaux	U.M.	DIMENSIONS				Quantité	COUT unitaire	TOTAL	Main d'œuvre (dont)	
			p. égales	long.	larg.	haut.				%	Total
FR-CA-1403	Incidence Signalisation Verticale au m ² de revêtement de sol Incidenza Segnaletica Verticale a m ² di pavimentazione										
(NP_FR_CA_6_67)	Quantita' pavimentazione Strada Nuova zona Camper Nuova zona stalli bus		4 682,00 2 200,00 1 600,00				4 682,00 2 200,00 1 600,00				
	Somme	m ²					8 482,00	1,26	10 666,80	9%	969,14
FR-CA-1446	Fourniture et pose d'enceinte métallique, hauteur 3,10 m avec partie supérieure pliée à 45° composée de profils tubulaires et panneaux en acier galvanisé, montants en profilés à double T fixés à la bordure ou au muret en béton armé. Enceinte type R1. Fornitura e posa in opera di recinzione metallica, altezza 3,10 m, con parte superiore piegata a 45°, costituita da profili tubolari e pannelli in acciaio zincato, montanti in profilati a doppio "T" fissati a cordolo o muretto in c.a. Recinzione tipo R1.										
(NP_FR_CA_6_110)	Sviluppo recinzione a sud ponte sulla Dora Strada Area svincolo			1 066,70 175,00			1 066,70 175,00				
	Somme	m					1 241,70	688,09	854 397,01	65%	555 268,04
017	Fourniture comprise le transport et le déchargement sur l'endroit de la mise en place des espèces arbustives caduques ou sempervirentes, à utiliser dans opérations de afforestation urbain h. = hauteur totale de la plante du col en mètres r = numéro moindre de ramifications basales z = plante achalandée en motte v = plante achalandée en vase Crataegus oxyacantha monogyna h. = 1,00 - 1,25 r = 3 z Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana h. = altezza dell'esemplare dal colletto in metri r = numero minimo di ramificazioni basali z = fornito in zolla v = fornito in vaso o fitocella Crataegus oxyacantha monogyna h. = 1,00 - 1,25 r = 3 z										
(18.P06.A55.035)	Sviluppo recinzione a sud ponte sulla Dora Strada		2,00	1 066,70			2 133,40				
	Somme	chaque					2 133,40	7,10	15 155,21	0%	0,00
042	Entretien total pour 2 ans des espèces arbustives implantées Manutenzione totale per 2 anni delle specie arbustive piantumate										
(NP6)	Sviluppo recinzione a sud ponte sulla Dora Strada		2,00	1 066,70			2 133,40				
	Somme	chaque					2 133,40	1,49	3 175,21	50%	1 587,61
FR-CA-1411	Fourniture et pose de portails automatiques à vantaux, à l'exclusion de l'installation d'automation. Fornitura e posa in opera di cancelli automatici ad ante, escluso solo l'impianto di automazione.										
(NP_FR_CA_6_75)	Cancelli accesso non motorizzati Strada		4,00		5,00	3,00	60,00				
	Somme	m ²					60,00	477,22	28 633,22	66%	18 983,34
FR-CA-045	Démolition de clôture constituée de grille métallique, montée sur des supports de tout type. Demolizione d'opera di recinzione formata con rete metallica, montata su sostegni di qualsiasi tipo.										
(BADEA550A)	Recinzione esistente Zona nuova area camper e nuovi stalli bus			253,50			253,50				
	Somme	m					253,50	0,80	203,94	30%	61,18

Numéro TARIF	Description des travaux	U.M.	DIMENSIONS				Quantité	COUT unitaire	TOTAL	Main d'œuvre (dont)	
			p. égales	long.	larg.	haut.				%	Total
FR-CA-200	Clôture avec une grillage électro-soudé, construite sur des barres d'ancrages en fer T dont leur dimensions sont 4 x 4, épaisseur 0,05 et hauteuse 170 cm, espace entre-axes 250 cmq, bloquées dans le terrain à travers un bloc en béton. Recinzione con rete metallica elettrosaldada, montata su paletti in ferro a T delle dimensioni di cm 4 x 4, spessore 0,5 cm e altezza 170 cm posti ad interasse di 250 cm, ancorati al terreno mediante blocco in conglomerato cementizio.										
(BAPSA330A)	Sviluppo recinzione Nuova zona Camper			25,00		1,70	42,50				
	Somme	m ²					42,50	8,04	341,57	30%	102,47
FR-CA-215	Fourniture et pose de barrières routières de sécurité, droits ou courbes, son profil métallique ayant des lames, pour la bordure du pont, caractéristiques performanciennes minimum correspondantes à celles qui appartiennent à la classe H3 (ex B2). Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza, rette o curve, a profilo metallico a lame, per bordo ponte, aventi caratteristiche prestazionali minime corrispondenti a quelle della classe H3 (ex B2).										
(BAPSB3101B)	Ponte Dora Scavalco deviazione strada esistente Tratto da ponte a deviazione			165,90			165,90				
				15,00			15,00				
				26,00			26,00				
	Somme	m					206,90	131,82	27 273,18	30%	8 181,95
FR-CA-1210	VIABILITÉ FORESTIÈRE Fourniture et installation d'un ensemble terminal incurvé ou droit pour barrière en bois-acier : Avec bord du pont : classe H2 VIABILITA' FORESTALE Fournitura e posa in opera di gruppo terminale curvo o retto per barriera in legno-acciaio: Tipo bordo ponte: classe H2										
(18.A03.A35.005)	Barriere sicurezza zona Ponte Dora		4,00				4,00				
	Somme	cad					4,00	571,87	2 287,47	0%	0,00
FR-CA-206	Fourniture et pose de barrières routières de sécurité, droits ou courbés, son profil métallique ayant des lames, pour le bord latéral, caractéristiques performanciennes minimum correspondantes à celles qui appartiennent à la classe N2 (ex A 2). Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza, rette o curve, a profilo metallico a lame, per bordo laterale, aventi caratteristiche prestazionali minime corrispondenti a quelle della classe N2 (ex A 2).										
(BAPSB3100A)	Strada			412,50			412,50				
	Somme	m					412,50	28,44	11 731,19	30%	3 519,36
FR-CA-1216	Tranchée de déblai, aussi avec des échantillons de toutes les longueurs, à la main ou à l'aide d'appareils mécaniques, avec des matériaux de quelque nature et consistance qu'ils soient. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenza.										
(25.A02.A00.005)	Scavo per fosso in terra raccolta acque stradali Strada		0,50	558,10			279,05				
	Somme	m ³					279,05	3,33	929,42	7%	65,06
FR-CA-283	Approvisionnement d'éléments préfabriqués droits ou courbes en béton vibré. Provvista di elementi prefabbricati retti o curvi in calcestruzzo vibrato.										
(01.P05.B35.005)	Cordoli a ciglio strada e embrici Strada			804,12			804,12				
	Somme	m					804,12	21,66	17 415,05	0%	0,00

Numéro TARIF	Description des travaux	U.M.	DIMENSIONS				Quantité	COUT unitaire	TOTAL	Main d'œuvre (dont)	
			p. égales	long.	larg.	haut.				%	Total
FR-CA-560	Pose d'éléments préfabriqués en béton armé pour la formation de caniveaux routiers. Posa in opera di elementi prefabbricati in conglomerato cementizio armato per la formazione di cunette stradali.										
(01.A21.F00.005)	Cordoli e embrici (raccolta acqua) Quantita' provvista elementi prefabbricati		804,12				804,12				
	Somme	m					804,12	45,73	36 770,86	42%	15 443,76
	Ponte stradale sul fuime Dora Riparia A corpo Ponte		1,00				1,00				
	Somme	0,00					1,00	2 000 000,00	2 000 000,00	30%	600 000,00
	Costruzione sottopasso strada esistente con tombino in acciaio ondulato a piastre multiple A corpo Sottopasso		1,00				1,00				
	Somme	0,00					1,00	72 800,00	72 800,00	30%	21 840,00
	CANTIERE DI SALBELTRAND - OPERE CIVILI								3 446 719,49		1 264 710,22

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)		
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale	
T-S-517 NP9-1a)	<p style="text-align: center;">AREE DI CANTIERE</p> <p style="text-align: center;">Area Industriale "SUSA AUTOPORTO"</p> <p>Sécurité - Chantier Area "SUSA AUTOPORTO" (Applicable Prix Lot 2) Security - Cantiere Area "SUSA AUTOPORTO" (Prezzo applicabile Lotto 2)</p> <p style="text-align: right;">Sommano</p>	corpo	1,00					4 428 103,99	4 428 103,99	47%	2 101 422,83	
												1,00
												1,00
	AREE DI CANTIERE - Area Industriale "SUSA AUTOPORTO"							4 428 103,99		2 101 422,83		

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-518 NP9-2a)	AREE DI CANTIERE Cantiere "INNESTO BUSSOLENO"										
	Sécurité - CHANTIER "INNESTO Bussoleno" (Prix applicable Lot 1) Security - CANTIERE "INNESTO BUSSOLENO" (Prezzo applicabile Lotto 1)		1,00								
	Sommano	corpo				1,00	4 813 581,44	4 813 581,44	57%	2 762 874,32	
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "INNESTO BUSSOLENO"							4 813 581,44		2 762 874,32	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	AREE DI CANTIERE										
	Cantiere "IMBOCCO EST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE"										
T-S-519	Sécurité - CHANTIER "IMBOCCO EST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE" (Prix applicable Lot 1)										
NP9-3a)	Security - CANTIERE "IMBOCCO EST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE" (Prezzo applicabile Lotto 1)										
	Sommano	corpo		1,00							
						1,00					
						1,00	2 025 355,00	2 025 355,00	40%	807 310,87	
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "IMBOCCO EST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE"							2 025 355,00		807 310,87	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	AREE DI CANTIERE										
	Cantiere "IMBOCCO OVEST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE"										
T-S-520	Sécurité - CHANTIER "IMBOCCO OVEST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE" (Prix applicable Lot 1)					1,00					
NP9-4a)	Security - CANTIERE "IMBOCCO OVEST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE" (Prezzo applicabile Lotto 1)					1,00	3 948 055,67	3 948 055,67	44%	1 739 482,25	
	Sommano	corpo		1,00							
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "IMBOCCO OVEST TUNNEL DI INTERCONNESSIONE"							3 948 055,67		1 739 482,25	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-521 NP9-5a)	<p style="text-align: center;">AREE DI CANTIERE</p> <p style="text-align: center;">Cantiere "IMBOCCO EST TUNNEL DI BASE"</p> <p>Sécurité - CHANTIER "IMBOCCO EST TUNNEL DI BASE" (Prix applicable Lot 3)</p> <p>Security - CANTIERE "IMBOCCO EST TUNNEL DI BASE" (Prezzo applicabile Lotto 3)</p> <p style="text-align: right;">Sommano</p> <p>AREE DI CANTIERE - Cantiere "IMBOCCO EST TUNNEL DI BASE"</p>	corpo	1,00				1,00	2 296 514,58	2 296 514,58	47%	1 089 625,73
							1,00				
								2 296 514,58		1 089 625,73	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-522 NP9-7a)	AREE DI CANTIERE Cantiere "MADDALENA"										
	Sécurité - CHANTIER "MADDALENA" (Prix applicable Lot 4) Security - CANTIERE "MADDALENA" (Prezzo applicabile Lotto 4)		1,00								
	Sommano	corpo				1,00	3 949 651,67	3 949 651,67	23%	902 025,14	
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "MADDALENA"							3 949 651,67		902 025,14	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-524 NP9-9a)	AREE DI CANTIERE Cantiere "CAPRIE"										
	Sécurité - CHANTIER "CAPRIE " (Prix applicable Lot 10) Security - CANTIERE "CAPRIE " (Prezzo applicabile Lotto 10)		1,00								
	Sommano	corpo				1,00	5 863 895,77	5 863 895,77	50%	2 930 106,10	
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "CAPRIE"							5 863 895,77		2 930 106,10	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-525 NP9-10a)	AREE DI CANTIERE Cantiere "TORRAZZA"										
	Sécurité - CHANTIER "TORRAZZA" (Prix applicable Lot 10) Security - CANTIERE "TORRAZZA" (Prezzo applicabile Lotto 10)	Sommano	corpo	1,00							
						1,00					
						1,00	4 772 237,21	4 772 237,21	18%	842 921,77	
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "TORRAZZA"							4 772 237,21		842 921,77	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	AREE DI CANTIERE										
	Cantiere "STAZIONE INTERNAZIONALE"										
T-S-527	Sécurité - CANTIERE "Stazione Internazionale Susa" (Prix applicable Lot 2)										
NP9-14a)	Security - CANTIERE "Stazione Internazionale Susa" (Prezzo applicabile Lotto 2)	Sommano	1,00								
		corpo				1,00	3 088 759,40	3 088 759,40	32%	976 638,00	
	AREE DI CANTIERE - Cantiere "STAZIONE INTERNAZIONALE"							3 088 759,40		976 638,00	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-523 NP9-12a)	AREE DI CANTIERE Cantiere Salbertrand										
	Sécurité - CHANTIER "Area Salbertrand" (Prix applicable Lot 3) Security - CANTIERE "Area Salbertrand" (Prezzo applicabile Lotto 3)		1,00								
	Sommano	corpo				1,00	11 044 280,36	11 044 280,36	46%	5 125 338,30	
	AREE DI CANTIERE - Cantiere Salbertrand							11 044 280,36		5 125 338,30	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-526 NP9-13a)	AREE DI CANTIERE										
	Cantiere Colombero										
	Sécurité - Area "Colombero" (Prix applicable Lot 4) Security - Area "Colombero" (Prezzo applicabile Lotto 4)										
	Sommano	corpo	1,00								
						1,00					
						1,00	694 189,57	694 189,57	25%	171 338,76	
	AREE DI CANTIERE - Cantiere Colombero							694 189,57		171 338,76	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-528 (NP9-15a)	AREE DI CANTIERE										
	Cantiere elettrodotto										
	Sécurité - CANTIERE "Elettrodotto" (Prix applicable Lot x) Security - CANTIERE "Elettrodotto" (Prezzo applicabile Lotto x)			1,00							
	Sommano	corpo				1,00	731 499,13	731 499,13	57%	416 324,91	
	AREE DI CANTIERE - Cantiere elettrodotto							731 499,13		416 324,91	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-530 (NP9-17a)	AREE DI CANTIERE Fibra ottica San Didero - Chiomonte - Salbertrand										
	Liaison fibre optique San Didero - Chiomonte - Salbertrand Collegamento in fibra San Didero - Chiomonte - Salbertrand										
	Sommano	corpo	1,00								
						1,00					
						1,00	798 250,00	798 250,00	0%	0,00	
	AREE DI CANTIERE - Fibra ottica San Didero - Chiomonte - Salbertrand							798 250,00		0,00	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-534 NP9-7a-tf)	<p style="text-align: center;">AREE DI CANTIERE</p> <p style="text-align: center;">Gestione sicurezza</p> <p>Sécurité - CHANTIER "MADDALENA" Gestion Période finale (Prix applicable Lot 4) Security - CANTIERE "MADDALENA" Gestione Periodo Finale (Prezzo applicabile Lotto 4)</p> <p style="text-align: right;">Sommano</p>	corpo	1,00				1,00	612 209,06	612 209,06	22%	133 903,44
							1,00				
	AREE DI CANTIERE - Gestione sicurezza							612 209,06		133 903,44	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
T-S-535 NP9-14a-tf)	AREE DI CANTIERE										
	Gestione sicurezza										
	Sécurité - CANTIERE "Stazione Internazionale Susa" Gestion Période finale (Prix applicable Lot 2) Security - CANTIERE "Stazione Internazionale Susa" Gestion Periode Finale (Prezzo applicabile Lotto 2)	Sommano	corpo	1,00							
						1,00					
						1,00	2 160 294,65	2 160 294,65	68%	1 464 283,44	
	AREE DI CANTIERE - Gestione sicurezza							2 160 294,65		1 464 283,44	

Numéro TARIF	Description des travaux	U.M.	DIMENSIONS				Quantité	COUT unitaire	TOTAL	Main d'œuvre (dont)	
			p. égales	long.	larg.	haut.				%	Total
IT-S-514 (NP9-11)	CHANTIER SOUTERRAIN DE CLAREA Sistemation en phase de chantier										
	Chantier CHANTIER SOUTERRAIN "ZONE DE SÉCURITÉ Clarea" (Prix applicable Lot 4) CANTIERE SOTTERRANEO "AREA SICUREZZA CLAREA" (Prezzo applicabile Lotto 4) Chantier souterrain de Clarea		1,00				1,00				
	Somme	corpo					1,00	5 250 643,21	5 250 643,21	66%	3 465 469,71
	CHANTIER SOUTERRAIN DE CLAREA - Sistemation en phase de chantier							5 250 643,21			3 465 469,71

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI BASE TRATTA D3 - OPERE IN SEZIONE CORRENTE										
IT-5-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur) Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
(NP7-1)	Tonnellate complessive= 1187334,41		1 187 334,41								
	Sommano	t				1 187 334,41	6,62	7 857 867,97	47%	3 713 570,70	
IT-5-483	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Imbocco Est Tunnel di Base" (Prix applicable Lot 10) Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Imbocco Est Tunnel di Base" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
(NP7-2)	Tonnellate complessive= 1187334,41		1 187 334,41	0,20							
	Sommano	t				237 466,88	3,04	721 796,25	31%	220 381,34	
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI BASE - TRATTA D3 - OPERE IN SEZIONE CORRENTE							8 579 664,22		3 933 952,04	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI BASE										
	TRATTA D3 - RAMI DI COMUNICAZIONE E LOCALI TECNICI										
IT-5-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
(NP7-1)	Tonnellate complessive= 33130,55		33 130,55								
	Sommano	t				33 130,55	6,62	219 260,46	47%	103 620,88	
IT-5-483	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Imbocco Est Tunnel di Base" (Prix applicable Lot 10)										
	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Imbocco Est Tunnel di Base" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
(NP7-2)	Tonnellate complessive= 33130,55		33 130,55	0,10							
	Sommano	t				3 313,06	3,04	10 070,25	31%	3 074,68	
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI BASE - TRATTA D3 - RAMI DI COMUNICAZIONE E LOCALI TECNICI							229 330,71		106 695,57	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI BASE AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - GALLERIA DELLA MADDALENA										
IT-S-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
(NP7-1)	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
	Tonnellate complessive=213971,39		213 971,39								
	Sommano	t				213 971,39					
							6,62	1 416 078,67	47%	669 228,38	
IT-S-486	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Maddalena" (Prix applicable Lot 10)										
(NP7-5)	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Maddalena" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
	Tonnellate complessive=213971,39		213 971,39								
	Sommano	t				213 971,39					
							4,13	882 902,39	30%	261 834,22	
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI BASE - AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - GALLERIA DELLA MADDALENA							2 298 981,06		931 062,60	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI BASE AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - IMBOCCO GALLERIA MADDALENA										
IT-S-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
(NP7-1)	Tonnellate complessive= 19.000		19 000,00								
	Sommano	t				19 000,00					
							6,62	125 743,42	47%	59 425,42	
IT-S-486	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Maddalena" (Prix applicable Lot 10)										
	Sovraprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Maddalena" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
(NP7-5)	Tonnellate complessive= 19.000		19 000,00								
	Sommano	t				19 000,00					
							4,13	78 399,01	30%	23 250,07	
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI BASE - AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - IMBOCCO GALLERIA MADDALENA							204 142,43		82 675,49	

Numéro TARIF	Description des travaux	U.M.	DIMENSIONS				Quantité	COUT unitaire	TOTAL	Main d'œuvre (dont)	
			p. égales	long.	larg.	haut.				%	Total
	SITE DE SECURITE CLAREA										
	Granulats										
	Granulats										
IT-S-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
(NP7-1)	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
	Granulats 311140,35 t		311 140,35				311 140,35				
	Somme	t					311 140,35	6,62	2 059 150,12	47%	973 139,22
IT-S-486	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Maddalena" (Prix applicable Lot 10)										
(NP7-5)	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Maddalena" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
	Granulats 311140,35 t		311 140,35				311 140,35				
	Somme	t					311 140,35	4,13	1 283 847,15	30%	380 738,71
	SITE DE SECURITE CLAREA - Granulats								3 342 997,27		1 353 877,94

Numéro TARIF	Description des travaux	U.M.	DIMENSIONS				Quantité	COUT unitaire	TOTAL	Main d'œuvre (dont)	
			p. égales	long.	larg.	haut.				%	Total
	SITE DE SECURITE MADDALENA 1Bis										
	Granulats										
	Granulats										
IT-S-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
(NP7-1)	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne) Granulats 77814,54 t		77 814,54				77 814,54				
	Somme	t					77 814,54	6,62	514 982,45	47%	243 376,92
IT-S-486	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Maddalena" (Prix applicable Lot 10)										
(NP7-5)	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Maddalena" (Prezzo applicabile Lotto 10) Granulats 77814,54 t		77 814,54				77 814,54				
	Somme	t					77 814,54	4,13	321 083,32	30%	95 220,72
	SITE DE SECURITE MADDALENA 1Bis - Granulats								836 065,77		338 597,64

Numéro TARIF	Description des travaux	U.M.	DIMENSIONS				Quantité	COUT unitaire	TOTAL	Main d'œuvre (dont)	
			p. égales	long.	larg.	haut.				%	Total
	SITE DE SECURITE MADDALENA 2										
	Granulats										
	Granulats										
IT-S-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
(NP7-1)	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
	Granulats 202007,56 t		202 007,56				202 007,56				
	Somme	t					202 007,56	6,62	1 336 901,15	47%	631 809,67
IT-S-486	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Maddalena" (Prix applicable Lot 10)										
(NP7-5)	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Maddalena" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
	Granulats 202007,56 t		202 007,56				202 007,56				
	Somme	t					202 007,56	4,13	833 536,47	30%	247 194,23
	SITE DE SECURITE MADDALENA 2 - Granulats							2 170 437,62			879 003,89

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI BASE										
	IMBOCCO EST										
IT-5-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
(NP7-1)	Tonnellate complessive= 53455,97 t		53 455,97								
	Sommano	t				53 455,97	6,62	353 775,61	47%	167 191,76	
IT-5-483	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Imbocco Est Tunnel di Base" (Prix applicable Lot 10)										
	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Imbocco Est Tunnel di Base" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
(NP7-2)	Tonnellate complessive= 53455,97 t		53 455,97								
	Sommano	t				53 455,97	3,04	162 482,95	31%	49 609,86	
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI BASE - IMBOCCO EST							516 258,56		216 801,61	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI INTERCONNESSIONE										
	BP - TRATTA E1 - OPERE IN SEZIONE CORRENTE										
IT-5-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
(NP7-1)	Tonnellate complessive= 170783,55 t		170 783,55								
	Sommano	t				170 783,55					
							6,62	1 130 258,31	47%	534 151,78	
IT-5-484	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prix applicable Lot 10)										
	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
(NP7-3)	Tonnellate complessive= 170783,55 t		170 783,55								
	Sommano	t				170 783,55					
							3,04	519 107,87	31%	158 495,81	
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI INTERCONNESSIONE -										
	BP - TRATTA E1 - OPERE IN SEZIONE CORRENTE										
								1 649 366,18		692 647,59	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI INTERCONNESSIONE										
	BP - TRATTA E1 - RAMI DI COMUNICAZIONE										
	Rami tipo R0										
IT-5-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
(NP7-1)	Tonnellate complessive= 9402,75 t		9 402,75								
	Sommano	t				9 402,75	6,62	62 228,10	47%	29 408,54	
IT-5-484	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prix applicable Lot 10)										
	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
(NP7-3)	Tonnellate complessive= 9402,75 t		9 402,75								
	Sommano	t				9 402,75	3,04	28 580,28	31%	8 726,23	
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI INTERCONNESSIONE -										
	BP - TRATTA E1 - RAMI DI COMUNICAZIONE										
								90 808,38		38 134,77	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI INTERCONNESSIONE BP - TRATTA E1 - NUOVA LINEA										
IT-5-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
(NP7-1)	Tonnellate complessive= 22464,75		22 464,75								
	Sommano	t				22 464,75	6,62	148 673,40	47%	70 261,96	
IT-5-484	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prix applicable Lot 10)										
	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
(NP7-3)	Tonnellate complessive= 22464,75		22 464,75								
	Sommano	t				22 464,75	3,04	68 283,09	31%	20 848,43	
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI INTERCONNESSIONE - BP - TRATTA E1 - NUOVA LINEA							216 956,49		91 110,39	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI INTERCONNESSIONE										
	BP - IMBOCCO EST										
IT-5-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
(NP7-1)	Tonnellate complessive= 9960,30		9 960,30								
	Sommano	t				9 960,30	6,62	65 918,01	47%	31 152,37	
IT-5-484	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prix applicable Lot 10)										
	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
(NP7-3)	Tonnellate complessive= 9960,30		9 960,30								
	Sommano	t				9 960,30	3,04	30 274,99	31%	9 243,66	
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI INTERCONNESSIONE - BP - IMBOCCO EST							96 193,00		40 396,03	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI INTERCONNESSIONE BP - IMBOCCO OVEST										
IT-5-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
(NP7-1)	Tonnellate complessive= 28398,83 t		28 398,83								
	Sommano	t				28 398,83	6,62	187 945,58	47%	88 821,70	
IT-5-484	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prix applicable Lot 10)										
	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
(NP7-3)	Tonnellate complessive= 28398,83 t		28 398,83								
	Sommano	t				28 398,83	3,04	86 320,12	31%	26 355,56	
	FORNITURA AGGREGATI - TUNNEL DI INTERCONNESSIONE - BP - IMBOCCO OVEST							274 265,70		115 177,26	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	FORNITURA AGGREGATI - OPERE IN SEZIONE CORRENTE										
	BD Tratta E1										
IT-5-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
(NP7-1)	Tonnellate complessive= 148363,95 t		148 363,95								
	Sommano	t				148 363,95	6,62	981 883,72	47%	464 031,04	
IT-5-484	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prix applicable Lot 10)										
	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
(NP7-3)	Tonnellate complessive= 148363,95 t		148 363,95								
	Sommano	t				148 363,95	3,04	450 962,01	31%	137 689,29	
	FORNITURA AGGREGATI - OPERE IN SEZIONE CORRENTE -										
	BD Tratta E1										
								1 432 845,74		601 720,32	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	Imbocchi tunnel										
	Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione										
IT-5-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
(NP7-1)	Tonnellate complessive= 9960,30 t		9 960,30								
	Sommano	t				9 960,30	6,62	65 918,01	47%	31 152,37	
IT-5-484	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prix applicable Lot 10)										
	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
(NP7-3)	Tonnellate complessive= 9960,30 t		9 960,30								
	Sommano	t				9 960,30	3,04	30 274,99	31%	9 243,66	
	Imbocchi tunnel - Imbocco Est del Tunnel di Interconnessione							96 193,00		40 396,03	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	Imbocchi tunnel Imbocco Ovest del Tunnel di Interconnessione										
IT-5-482	Fourniture de granulats pour le béton dans le chantier de la Valorisation (Applicable Prix Lot 10) (Prix médié entre la matière de fouilles et celui fourni par les carrières à l'extérieur)										
	Fornitura di aggregati per calcestruzzi da Lotto di valorizzazione in cantiere (Prezzo applicabile Lotto 10) (mediato tra materiale proveniente dagli scavi e quello fornito da cave esterne)										
(NP7-1)	Tonnellate complessive= 28398,83 t		28 398,83								
	Sommano	t				28 398,83	6,62	187 945,58	47%	88 821,70	
IT-5-484	Surcout au NP7-1 pour fourniture agrégats au chantier "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prix applicable Lot 10)										
	Sovrapprezzo al NP7-1 per fornitura aggregati al cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" (Prezzo applicabile Lotto 10)										
(NP7-3)	Tonnellate complessive= 28398,83 t		28 398,83								
	Sommano	t				28 398,83	3,04	86 320,12	31%	26 355,56	
	Imbocchi tunnel - Imbocco Ovest del Tunnel di Interconnessione							274 265,70		115 177,26	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE										
	TRATTA D3 - OPERE IN SEZIONE CORRENTE										
IT-S-501	Prix pour la mise en dépôt final des matériaux résultant du "Maddalena" à la zone "Susa Autoporto" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 4) Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Maddalena" all'area "Susa Autoporto" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 4)										
(NP8-14)	Tonnellate complessive = 689160 t Sommano	t	689 160,00								
						689 160,00					
							1,99	1 370 228,11	26%	350 969,28	
IT-S-500	Prix pour la mise en dépôt final des matériaux résultant du "Maddalena" à la zone industrielle "SALBERTRAND" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 4) Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Maddalena" all'area industriale "SALBERTRAND" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 4)										
(NP8-13)	Tonnellate complessive = 2715824 t Sommano	t	2 715 824,00								
						2 715 824,00					
							4,63	12 571 844,75	22%	2 820 878,11	
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE - TRATTA D3 - OPERE IN SEZIONE CORRENTE										
								13 942 072,86		3 171 847,39	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE										
	TRATTA D3 - RAMI e LOCALI TECNICI										
IT-S-495	Prix pour la mise en dépôt final des matériaux résultant du "Imbocco Est Tunnel di Base" à la zone industrielle "SALBERTRAND" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 3) Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Imbocco Est Tunnel di Base" all'area industriale "SALBERTRAND" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 3)										
(NP8-8)	Tonnellate complessive = 4.946 t		4 946,00								
	Sommano	t				4 946,00	3,55	17 537,29	23%	4 106,83	
IT-S-501	Prix pour la mise en dépôt final des matériaux résultant du "Maddalena" à la zone "Susa Autoporto" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 4) Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Maddalena" all'area "Susa Autoporto" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 4)										
(NP8-14)	Tonnellate complessive = 111.654 t		111 654,00								
	Sommano	t				111 654,00	1,99	221 997,00	26%	56 862,16	
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE - TRATTA D3 - RAMI e LOCALI TECNICI							239 534,29		60 968,99	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-5-500 (NP8-13)	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - GALLERIA DELLA MADDALENA Prix pour la mise en dépôt final des matériaux résultant du "Maddalena" à la zone industrielle "SALBERTRAND" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 4) Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Maddalena" all'area industriale "SALBERTRAND" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 4) Tonnellate complessive= 87.450 Sommano	t	87 450,00				87 450,00	4,63	404 815,56	22%	90 832,76
							87 450,00				
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE - AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - GALLERIA DELLA MADDALENA							404 815,56		90 832,76	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-5-500 (NP8-13)	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - AREA DI SICUREZZA IN SOTTERRANEO Prix pour la mise en dépôt final des matériaux résultant du "Maddalena" à la zone industrielle "SALBERTRAND" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 4) Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Maddalena" all'area industriale "SALBERTRAND" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 4) Tonnellate complessive= 772.804 t <div style="text-align: right;">Sommano</div>	t	772 804,00				772 804,00	4,63	3 577 393,79	22%	802 697,78
							772 804,00				
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE - AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - AREA DI SICUREZZA IN SOTTERRANEO							3 577 393,79		802 697,78	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-5-500 (NP8-13)	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - GALLERIA DELLA MADDALENA Prix pour la mise en dépôt final des matériaux résultant du "Maddalena" à la zone industrielle "SALBERTRAND" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 4) Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Maddalena" all'area industriale "SALBERTRAND" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 4) Tonnellate complessive= 87.450 Sommano	t	87 450,00				87 450,00	4,63	404 815,56	22%	90 832,76
							87 450,00				
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE - AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - GALLERIA DELLA MADDALENA							404 815,56		90 832,76	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-5-500 (NP8-13)	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - GALLERIA DELLA MADDALENA Prix pour la mise en dépôt final des matériaux résultant du "Maddalena" à la zone industrielle "SALBERTRAND" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 4) Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Maddalena" all'area industriale "SALBERTRAND" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 4) Tonnellate complessive= 87.450 Sommano	t	87 450,00				87 450,00	4,63	404 815,56	22%	90 832,76
							87 450,00				
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE - AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - GALLERIA DELLA MADDALENA							404 815,56		90 832,76	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
IT-5-500 (NP8-13)	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - GALLERIA DELLA MADDALENA Prix pour la mise en dépôt final des matériaux résultant du "Maddalena" à la zone industrielle "SALBERTRAND" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 4) Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Maddalena" all'area industriale "SALBERTRAND" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 4) Tonnellate complessive= 87.450										
	Sommano	t	87 450,00				87 450,00	4,63	404 815,56	22%	90 832,76
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE - AREE DI SICUREZZA E SITI DI INTERVENTO - GALLERIA DELLA MADDALENA							404 815,56		90 832,76	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE										
	IMBOCCO EST										
IT-S-495	Prix pour la mise en dépôt final des matériaux résultant du "Imbocco Est Tunnel di Base" à la zone industrielle "SALBERTRAND" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 3)										
(NP8-8)	Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Imbocco Est Tunnel di Base" all'area industriale "SALBERTRAND" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 3)										
	Tonnellate complessive= 78.000 t										
	Sommano	t	78 000,00								
						78 000,00					
						78 000,00	3,55	276 568,68	23%	64 766,00	
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE - IMBOCCO EST										
								276 568,68		64 766,00	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI INTERCONNESSIONE										
	IMBOCCO EST										
T-S-498	Prix pour la mise en dépôt final des matériaux résultant du "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" à la zone "Ovest Tdi" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 1)										
NP8-11	Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" all'area "Ovest Tdi" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 1) Tonnellate complessive = 145.750		145 750,00								
	Sommano	t					145 750,00	1,54	224 688,30	30%	66 947,83
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI INTERCONNESSIONE - IMBOCCO EST								224 688,30		66 947,83

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSA - TUNNEL DI BASE										
	AreaOvest Tdi gestione materiale per rilevati Susa										
IT-S-497	Prix pour la gestion et mise en dépôt final des matériaux résultant du "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" à la zone "Susa Autoporto" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 1)										
	Prezzo per la gestione e conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Imbocco Ovest Tunnel di Interconnessione" all'area "Susa Autoporto" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP8-10)	Tonnellate complessive= 1946426		1946 426,00								
	Sommano	t				1 946 426,00					
						1 946 426,00	1,08	2 095 208,83	32%	674 670,18	
IT-S-498	Prix pour la mise en dépôt final des matériaux résultant du "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" à la zone "Ovest Tdi" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 1)										
	Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" all'area "Ovest Tdi" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 1)										
(NP8-11)	Tonnellate complessive= 145750		145 750,00								
	Sommano	t				145 750,00					
						145 750,00	1,54	224 688,30	30%	66 947,83	
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSA - TUNNEL DI BASE - AreaOvest Tdi gestione materiale per rilevati Susa							2 319 897,13		741 618,01	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE										
	Imbocco est TDI a Salbertrand										
IT-S-499	Prix pour la mise en dépôt final des matériaux résultant du "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" à la zone industrielle "SALBERTRAND" - Transport routier - (Prix Applicable Lot 1)										
(NP8-12)	Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta del cantiere "Imbocco Est Tunnel di Interconnessione" all'area industriale "SALBERTRAND" - Trasporto su gomma - (Prezzo applicabile Lotto 1)										
	Tonnellate complessive= 142764										
	Sommano	t	142 764,00								
						142 764,00					
						142 764,00	3,55	506 205,78	23%	118 541,71	
	TRASPORTI MATERIALI ALL'AREA INDUSTRIALE DI SUSÀ - TUNNEL DI BASE - Imbocco est TDI a Salbertrand							506 205,78		118 541,71	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TRASPORTI E MESSA IN DEPOSITO DEFINITIVO - TORRAZZA										
T-S-488	Prix pour la mise en dépôt finale des matériaux résultants au site "Torrazza" par chemin de fer, y compris le règlement définitif du site - Transport ferroviaire - (Prix Applicable Lot 10)										
NP8-1)	Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta al sito di deposito definitivo "Torrazza" via ferrovia, compresa la sistemazione finale del sito - Trasporto via ferrovia - (Prezzo applicabile Lotto 10)										
	Tonnellate complessive= 1.358249 t		1 358 249,00								
	Sommano	t				1 358 249,00					
						1 358 249,00	35,55	48 280 960,32	16%	7 887 140,10	
	TRASPORTI E MESSA IN DEPOSITO DEFINITIVO - TORRAZZA							48 280 960,32		7 887 140,10	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	TRASPORTI E MESSA IN DEPOSITO DEFINITIVO - CAPRIE										
T-S-489	Prix pour la mise en dépôt finale des matériaux résultants au site "Caprie" par chemin de fer, y compris le règlement définitif du site - Transport ferroviaire - (Prix Applicable Lot 10)										
NP8-2)	Prezzo per il conferimento dei materiali di risulta al sito di deposito definitivo "Caprie" via ferrovia, compresa la sistemazione finale del sito - Trasporto via ferrovia - (Prezzo applicabile Lotto 10)										
	Tonnellate complessive= 1.480.000		1 480 000,00								
	Sommano	t				1 480 000,00					
						1 480 000,00	22,48	33 268 117,82	24%	7 854 129,17	
	TRASPORTI E MESSA IN DEPOSITO DEFINITIVO - CAPRIE -							33 268 117,82		7 854 129,17	

Numero TARIFFA	Descrizione dei lavori	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE	Mano d'opera (di cui)	
			p.uguali	lungh	largh	altezza				%	Totale
	Gestione rocce verdi										
T-S-490 NP8-3)	Prix pour la mise en dépôt souterrains dès les matériaux "amiantiferi" résultats d'excavation - Transport routier - (Prix Applicable Lot 3) Prezzo per il conferimento dei materiali di scavo amiantiferi a depositi in sotterraneo - Trasporto via gomma-(Prezzo applicabile Lotto 3) Tonnellate complessive= 214650		214 650,00								
	Sommano	t				214 650,00	5,68	1 220 065,74	16%	196 508,59	
T-S-491 NP8-4)	Gestion roches vertes Maneggio rocce verdi Tonnellate complessive= 214650		214 650,00								
	Sommano	t				214 650,00	87,74	18 833 566,90	17%	3 116 274,53	
T-S-492 NP8-5)	Intombamento/stockage roches vertes (Filler en mortier de ciment non inclus)-Troncon Galerie Maddalena 1 Intombamento/stoccaggio rocce verdi (Riempimento in malta cementizia non compreso) - Tratta Galleria Maddalena 1 Tonnellate complessive= 119318,88		119 318,88								
	Sommano	t				119 318,88	15,02	1 792 278,25	49%	881 882,90	
T-S-493 NP8-6)	Intombamento/stockage roches vertes (Filler en mortier de ciment non inclus) -Troncon Galerie Maddalena 2 Intombamento/stoccaggio rocce verdi (Riempimento in malta cementizia non compreso) - Tratta Galleria Maddalena 2 Tonnellate complessive= 40008,48		40 008,48								
	Sommano	t				40 008,48	9,28	371 211,74	56%	206 454,14	
T-S-494 NP8-7)	Intombamento/stockage roches vertes (Filler en mortier de ciment non inclus) -Troncon Galerie Maddalena 1bis Intombamento/stoccaggio rocce verdi (Riempimento in malta cementizia non compreso) - Tratta Galleria Maddalena 1is Tonnellate complessive= 54759,6		54 759,60								
	Sommano	t				54 759,60	9,36	512 667,85	55%	282 573,74	
	Gestione rocce verdi -							22 729 790,49		4 683 693,89	